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२०८१ 


नेपाल सरकार 


अर्थ मन्त्रालय 


सिंहदरबार, काठमाडौं 


प्राककथन 


सार्वजनिक संस्थानको क्षेत्रगत अवस्था, वित्तीय कार्यसम्पादनको विश्लेषण, व्यवस्थापकीय पक्ष र विनिवेश 
भएका संस्थानको अवस्था साथै सार्वजनिक संस्थान व्यवस्थापनका विविध पक्षको अध्ययन तथा मूल्याङकन गरी 
संस्थान सञ्चालनमा देखिएका समस्याको विश्लेषण, चुनौती र सुधारका क्षेत्रलाई समावेश गरी अर्थ मन्त्रालयले 
आर्थिक वर्ष २०७९/८० को सार्वजनिक संस्थानको वार्षिक स्थिति समीक्षा, २०८१ प्रकाशनमा ल्याएको छ। 


आधारभूत वस्तु तथा सेवामा गुणस्तर कायम गरी सुपथ मूल्यमा उपलब्ध गराउने, उत्पादन र वितरणमा स्वस्थ 
प्रतिस्पर्धात्मक वातावरण सिर्जना गर्ने, उपलब्ध साधन र ख्रोतको समुचित उपयोग गरी मूलुकको द्रुततर विकास 
गर्न सघाउ पुऱ्याउने, विकासका पूर्वाधार निर्माण गर्ने लगायतका उद्देश्यले नेपालमा सार्वजनिक संस्थानको 
स्थापना गरिएको थियो। समिक्षा अवधिमा वित्तीय क्षेत्रका सार्वजनिक संस्थानको समग्र अवस्था सन्तोषजनक 
रहेतापनि अन्य क्षेत्रका संस्थानको अवस्था मिश्रित रहेको छ। सरकारको शेयर तथा ऋण लगानी, संस्थानको 
कार्यसम्पादनस्तर, प्राप्त प्रतिफल र कोषमा व्यवस्था नगरिएको दायित्वको रकम समेत विश्लेषण गर्दा 
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सुधार मार्फत सार्वजनिक संस्थानहरुको समग्र पक्षको सुधार गर्दै राज्यले अवलम्बन गरेको समाजवाद उन्मूख 
अर्थतन्त्रलाई टेवा पुग्ने गरी सार्वजनिक संस्थानको व्यवस्थापन तथा सञ्चालन गर्नु आजको आवश्यकता छ | 


सार्वजनिक संस्थान स्थापना र सञ्चालनमा आएको आठ दशकभन्दा बढि भएको सन्दर्भमा अर्थतन्त्रको संरचना र 
नीतिमा आएको परिवर्तन तथा सार्वजनिक संस्थानको व्यवस्थापकीय कमजोरीसमेतका कारण कतिपय 
संस्थानहरू समस्याग्रस्त रहे पनि पछिल्लो तथ्याङ्कको विश्लेषण गर्दा सार्वजनिक संस्थानको कार्यसम्पादनको स्तर 
समग्रमा सन्तोषप्रद र सुधारोन्मुख रहेको छ। सरकारी स्वामित्वमा नै राख आवश्यक देखिएका संस्थानको 
कानूनी र व्यवस्थापकीय पक्ष सुधार गरी व्यावसायिक स्वायत्तता प्रदान गर्न जरूरी देखिएको छ। सञ्चालनमा 
रहेका संस्थानको अनुगमन र मूल्याङ्कन प्रणाली प्रभावकारी बनाई अझ बढि जिम्मेवार, पारदर्शी र जवाफदेही 
बनाउन अपरिहार्य देखिएको छ। 


अन्त्यमा, नेपालका सार्वजनिक संस्थानको बारेमा जानकारी राख चाहने सबै सरोकारवालालाई यो प्रकाशन 
उपयोगी हुने विश्वास लिएको छु। सार्वजनिक संस्थानको वार्षिक स्थिती समिक्षा,२०८१ तयार गर्ने क्रममा 
तथ्याङ्क, सूचना एवंम्‌ विवरण उपलब्ध गराई सहयोग गर्ने सबै निकायका पदाधिकारी/कर्मचारी र लेखन तथा 
विश्लेषण कार्यमा संलग्न मन्त्रालयका कर्मचारी लगायत सबैमा हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु। 
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रघुपति जुट मिल्स लिमिटेड ३१८ 
विराटनगर जुट मिल्स लिमिटेड ३१९ 
इमर्जिङ्ग नेपाल लिमिटेड ३२० 
साझा सेवा (सहकारी संस्था) लिमिटेड ३२१ 
साल्ट ट्रेडिङ्ग कर्पोरेसन ३२२ 
बुटवल पावर कम्पनी लिमिटेड ३२३ 
हिमाल हाईड्रो एण्ड जनरल कन्स्ट्रक्सन लि. ३२४ 
ग्रामिण विकास लघुवित्त वित्तीय संस्था लि. ३२५ 
नेपाल इन्फ्रास्ट्रक्चर बैङ्क लिमिटेड ३२६ 
नेपाल पुनर्बिमा कम्पनी लिमिटेड ३२७ 
राष्ट्रिय सहकारी बैङ्क लिमिटेड ३२८ 
साना किसान विकास लघुवित्त वित्तीय संस्था लि. ३२९ 
७.२ राष्ट्रिय सहकारी विकास बोर्डको शेयर स्वामित्व भएका संस्थाको 

शेयर संरचना 

साझा प्रकाशन ३३० 
साझा भण्डार लिमिटेड ३३१ 
साझा स्वास्थ्य सेवा ३३२ 

खण्ड आठ आयमूलक कार्यमा संलग्न सरकारी स्वामित्वका विकास समितिको 


विवरण 


vi 


खण्ड नो 


खण्ड दश 


अनुसूची १ 


अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलन केन्द्र विकास समिति 

कपास विकास समिति 

कानुन किताब व्यवस्था समिति 

कालिमाटी फलफूल तथा तरकारी बजार विकास समिति 
तारागाउँ विकास समिति 

नगर विकास कोष 

नेपाल इन्टरमोडल यातायात विकास समिति 

रेडियो प्रसार सेवा विकास समिति 

व्यापार तथा निकासी प्रवर्दन केन्द्र 

सिंहदरबार वैधखाना विकास समिति 

गैरबे्िङ्ग संगठित संस्थाको विवरण 

कर्मचारी सञ्चयकोष 

सामाजिक सुरक्षा कोष 

नेपाल सरकारको विभिन्न निकाय/संस्थामा भएको शेयर तथा ऋण 
लगानीको विवरण 

शब्दावली 
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तालिका १.१ 


तालिका १.२ 
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तालिका १.५ 
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तालिका २.४ 


तालिका २.५ 
तालिका २.६ 
तालिका ३.१ 
तालिका ३.२ 
तालिका ३.३ 
तालिका ३.४ 


तालिका ३.५ 
तालिका ३.६ 
तालिका ३.७ 
तालिका ३.८ 
तालिका ३.९ 
तालिका ३.१० 
तालिका ३.११ 


तालिका ३.१२ 


तालिका ३.१३ 


तालिका सूची 


सार्वजनिक संस्थानको शेयर स्वमित्व संरचना 

सार्वजनिक संस्थानको प्रमुख वित्तीय सूचक 

सार्वजनिक संस्थानको सञ्चालन तथा वित्तीय स्थितिका सूचक 

कुल गार्हस्थ्य उत्पादनमा सञ्चालन आयको अनुपात 

आयकरमा योगदान 

रोजगारीमा योगदानको स्थिति 

सार्वजनिक संस्थानको एकीकृत वासलात 

नाफा/नोक्सानको एकीकृत विवरण 

सूचीकृत संस्थानको बजार पुँजीकरण स्थिति 

निजीकरण भई खारेजी भएका संस्थानको विवरण 

निजीकृत संस्थानको विवरण र हालको अवस्था 

आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा औद्योगिक क्षेत्रको वित्तीय स्थिति 

आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा व्यापारिक क्षेत्रको वित्तीय स्थिति 

आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा सेवा क्षेत्रको वित्तीय स्थिति 

आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा सामाजिक क्षेत्रको वित्तीय स्थिति 

आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा जनोपयोगी क्षेत्रको वित्तीय स्थिति 

आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा वित्तीय क्षेत्रको वित्तीय स्थिति 

विगत पाँच आर्थिक वर्षमा कुल लगानी (शेयर र क्रण) को अवस्था 
विगत पाँच आर्थिक वर्षमा सञ्चालन आयको अवस्था 

विगत पाँच आर्थिक वर्षको प्रशासनिक खर्चको अवस्था 

विगत पाँच आर्थिक वर्षको खुद नाफा/नोक्सान तथा सञ्चित नाफा/नोक्सानको 
विवरण 

विगत पाँच आर्थिक वर्षमा लाभांश प्राप्तिको विवरण 

विगत पाँच आर्थिक वर्षको शेयरधनीकोष/नेटवर्थको अवस्था 

विगत पाँच आर्थिक वर्षमा कोषमा व्यवस्था नगरिएको दायित्वको अवस्था 
विगत पाँच आर्थिक वर्षमा कार्यरत कर्मचारीको विवरण (संख्यामा) 
आर्थिक वर्ष २०७९/८० सम्मको लेखापरिक्षणको अवस्था 

उच्च नाफा आर्जन गर्ने पाँच सार्वजनिक संस्थानको वित्तीय अवस्था 

उच्च नाफा आर्जन गर्ने पाँच सार्वजनिक संस्थानको विगत पाँच आर्थिक वर्षको 
खुद नाफा/नोक्सानको अवस्था 

उच्च नोक्सान हुने पाँच सार्वजनिक संस्थानको वित्तीय विवरण 

उच्च नोक्सान गर्ने पाँच सार्वजनिक संस्थानको विगत पाँच वर्षको खुद 
नाफा/नोक्सानको विवरण 
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चित्र १ 
चित्र २ 
चित्र ३ 
चित्र ४ 


चित्र सूची 


कुल गार्हस्थ्य उत्पादनमा कुल सञ्चालन आयको अनुपात 
कुल आयकरमा सार्वजनिक संस्थानको योगदान (प्रतिशत) 
रोजगारीमा संस्थानको क्षेत्रगत विवरण (प्रतिशतमा) 

शेयर लगानी र लाभांश अनुपात 


पेज नं 
११ 
१३ 
१४ 
३९ 


कार्यकारी सारांश 


नेपालमा नागरिकको दैनिक जीवनयापनसँग प्रत्यक्ष सम्बन्ध रहेका अत्यावश्यक बस्तु तथा 
सेवा सर्वसुलभ एवं सुपथ मुल्यमा उपलब्ध गराउने, रोजगारी सृजना गर्ने, विकासका 
पूर्वाधारहरू तयार गर्ने, आत्मनिर्भर र स्वाधिन अर्थतन्त्रको विकास गर्ने, आयात प्रतिस्थापन 
तथा निर्यात प्रवर्द्धन गर्ने, निजीक्षेत्रको विकासको वातावरण तयार गर्ने तथा समतामूलक 
राज्यको स्थापना गरी सामाजिक न्यायको प्रवर्द्धन गर्ने उद्देश्यका साथ वि. सं. १९९० को 
दशकदेखी सार्वजनिक संस्थान स्थापनाको शुरूवात भएको पाइन्छ। 

नेपालमा पहिलो सार्वजनिक संस्थानको रूपमा वि.सं. १९९३ मा विराटनगर जुट मिलको 
स्थापना भएको थियो। तत्पश्चात्‌ योजनाबद्ध रूपमा प्रथम पञ्चवर्षीय योजना (वि.सं. २०१३ 
- बि.सं. २०१८) को अवधिमा सार्वजनिक संस्थानको स्थापनाले गति लिएको देखिन्छ। हाल 
अस्तित्वमा रहेका सार्वजनिक संस्थानको संख्या ४४ पुगेको छ। जसमा औद्योगिक क्षेत्रमा १०, 
व्यापारिक क्षेत्रमा ४, सेवा क्षेत्रमा ११, सामाजिक क्षेत्रमा ५, जनोपयोगी क्षेत्रमा ५ र 
वित्तीय क्षेत्रमा ९ सार्वजनिक संस्थान अस्तित्वमा रहेका छन्‌। स्वामित्वका आधारमा हेर्दा 
२० वटा नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा र २४ वटा अधिकांश स्वामित्वमा रहेका छन्‌। 
२०८० असार मसान्तसम्म कायम रहेका ४४ संस्थान मध्ये कम्पनी ऐन बमोजिम स्थापना 
भएका ३३ वटा, विशेष ऐन बमोजिम स्थापना भएका ७ वटा, सञ्चार संस्थान ऐन बमोजिम 
स्थापना भएका २ वटा, सहकारी ऐन बमोजिम स्थापना भएका १ वटा र संस्थान ऐन 
बमोजिम स्थापना भएको १ वटा संस्थान रहेका छन्‌। 

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा संस्थानको कुल सञ्चालन आय रू. ५ खर्ब ७५ अर्ब ४३ 
करोड ५५ लाख रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा १४.८७ प्रतिशतले वृद्धि भई रू. 
६ खर्ब ६१ अर्ब १ करोड २९ लाख पुगेको छ। 

आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा अस्तित्वमा रहेकामध्ये २६ वटा संस्थानले नाफा आर्जन 
गरेका छन्‌ भने १५ वटा संस्थान घाटामा रहेका छन्‌। ३ वटा संस्थानको कारोबार शून्य 
रहेको छ। 

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को तुलनामा सार्वजनिक संस्थानको समग्र खुद नाफामा 
३०४६.२० प्रतिशतले वृद्धि भई आर्थिक वर्ष २०७९/८० मारू.४८ अर्ब ५१ करोड ७५ 
लाख कायम भएको छ। यसरी नाफा उच्च वृद्धि हुनुमा नेपाल आयल निगममा 
आ.व.२०७८/७९ मा ३८ अर्ब १७ करोड ७८ लाख घाटा रहेकोमा आ.व.२०७९/८० 
मा रू.११ अर्ब ७२ करोड ३० लाख नाफामा रहनु मुख्य कारण हो। आर्थिक वर्ष 
२०७९/८० मा नाफामा सञ्चालित २६ संस्थानको गत वर्षको तुलनामा खुद नाफा 
९८१.४० प्रतिशतले बढेको छ भने नोक्सानीमा सञ्चालित १५ संस्थानको गत वर्षको 


१३. 


१४. 


१५. 


तुलनामा खुद नोक्सानी २.८१ प्रतिशतले बढेको देखिन्छ। सार्वजनिक संस्थानको प्रशासनिक 
खर्च २३.७९ प्रतिशतले बढेको छ। 

आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा शेयरधनी कोष (नेटवर्थ) गत आर्थिक वर्षको तुलनामा २९ 
प्रतिशतले वृद्धि भई रू.९ खर्ब ८२ अर्ब १३ करोड १७ लाख पुगेको छ। समीक्षा अवधिमा 
३२ वटा संस्थानको शेयरधनीकोष धनात्मक र बाँकी १० वटाको शेयरधनीकोष ऋणात्मक 
रहेको छ। 

नेपाल सरकारको कुल लगानी गत आर्थिक वर्षको तुलनामा ८.६२ प्रतिशतले वृद्धि भई 
रू.६ खर्ब ६१ अर्ब १० करोड ७४ लाख पुगेको छ। गत आर्थिक वर्षको तुलनामा शेयर 
लगानी ९.१९ प्रतिशतले वृद्धि भई रू.३ खर्ब ७९ अर्ब ७२ करोड १६ लाख पुगेको छ 
भने क्रण लगानी ७.८६ प्रतिशतले कमी आई रू.२ खर्ब ८१ अर्ब ३८ करोड ५८ लाख 
पुगेको छ। 


आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा कोषमा व्यवस्था नभएको दायित्व गत आर्थिक वर्षको तुलनामा 
११.६३ प्रतिशतले वृद्धि भई रू. ५२ अर्ब ८७ करोड २ लाख पुगेको छ भने सम्भावित 
दायित्व ४४.८३ प्रतिशतले बढेको छ। 


. सार्वजनिक संस्थानमा आ.व.२०७८/७९ को तुलनामा चुक्ता पुँजी १०.६२ प्रतिशतले वृद्धि 


भई आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा रू. ४ खर्ब १२ अर्ब १२ करोड़ ८१ लाख पुगेको छ। 
जसमा नेपाल सरकारको ՎՊ लगानी ९२.१३ प्रतिशत र अन्य संस्थान तथा निजी क्षेत्रको 
७.८७ प्रतिशत शेयर स्वामित्व रहेको छ। 

आर्थिक वर्ष २०७९/८० को कुल गार्हस्थ्य उत्पादन रू. ५३ खर्ब ८१ अर्ब ३४ करोडमा 
सार्वजनिक संस्थानको कुल सञ्चालन आयको अनुपात १२.२८ प्रतिशत रहेको छ। 


. नेपाल सरकारले प्राप्त गरेको कुल आयकरमा आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा संस्थानको 


योगदान ५.५९ प्रतिशत रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा ६.९७ प्रतिशत पुगेको 
छ। आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा नेपाल सरकारको सञ्चितकोषमा सार्वजनिक संस्थानले 
कुल रू.१७ अर्ब ३९ करोड़ ४६ लाख आयकर दाखिला गरेका छन्‌। 

आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा सार्वजनिक संस्थानमा ३२,१८० जनाले प्रत्यक्ष रोजगारी प्राप्त 
गरेका छन्‌। जनोपयोगी क्षेत्रका संस्थानमा सबैभन्दा बढी १३,३७७ जना र सामाजिक 
क्षेत्रका संस्थानमा सबैभन्दा कम १,४०८ जना कार्यरत छन्‌। 

आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा संस्थानको सञ्चित नाफामा १६.६८ प्रतिशतले वृद्धि भई 
रू. ६१ अर्ब १४ करोड ९६ लाख पुगेको छ। 

सञ्चालनमा रहेका संस्थानमध्ये सात वटा संस्थान नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लि. मा सूचीकृत 
छन्‌। कुल बजार पुँजीकरणमा सूचीकृत सरकारी संस्थानको हिस्सा २०८० असार मसान्तमा 
१८.३२ प्रतिशत रहेको छ। 


xi 


१६. 


१७. 


१८. 


ւե 


ՀՕ. 


ՊԱ» 


निजीकरण गरिएका १८ वटा सार्वजनिक संस्थान मध्ये १० वटा संस्थान नाफामा 
सञ्चालनमा छन्‌। 

निजीकरण ऐन बमोजिम खारेज भएका १२ संस्थानमध्ये हालसम्म कृषि चुन उद्योग लि. को 
मात्र कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता खारेजी भई कानूनी रूपमा अस्तित्व समाप्त भएको 
छ। कृषि औजार कारखाना लि. बन्द रहेकोमा नेपाल सरकार, मन्त्रिपरिषद्को मिति २०७९ 
भाद्र ३१ को निर्णयानुसार यसलाई राष्ट्रिय आविष्कार केन्द्रलाई सञ्चालन गर्न दिइएको छ 
भने अन्य खारेजीमा परेका सार्वजनिक संस्थानको कानूनी प्रक्रिया पूरा हुन सकेको छैन। 
सार्वजनिक संस्थानको प्रशासनिक खर्च आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा रू.३५ अर्ब ४६ करोड 
४७ लाख रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा २३.७९ प्रतिशतले वृद्धि भई रू. ४३ 
अर्ब ९० करोड १८ लाख रहेको छ। 

२० वटा संस्थानले आ.व.२०७९/८० सम्मको लेखापरीक्षण गराएका छन्‌ भने अन्य २४ 
वटा संस्थानले नियमित लेखापरीक्षण गराएका छैनन्‌। 

आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा उच्च खुद नाफा आर्जन गर्ने पाँच सार्वजनिक संस्थानमा 
क्रमशः नेपाल आयल निगम लि., नेपाल विद्युत प्राधिकरण, नेपाल दूरसञ्चार कम्पनी 
लिमिटेड, नागरिक लगानी कोष र निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण कोष रहेका छन्‌। 

आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा उच्च नोक्सान भएका पाँच सार्वजनिक संस्थानमा क्रमशः 
नेपाल वायुसेवा निगम लि., नेपाल खानेपानी संस्थान, दुग्ध विकास संस्थान, उदयपुर सिमेन्ट 
उद्योग लि. र नेपाल टेलिभिजन रहेका छन्‌। 


xii 


खण्ड एक 
सार्वजनिक संस्थानको समग्र अवस्था 


१.१ सार्वजनिक संस्थानको अवधारणा 

बजार संयन्त्रले प्रभावकारी रूपमा कार्य गर्न नसकेको कारण सन्‌ १९३० को दशकमा देखिएको 
विश्वव्यापी आर्थिक मन्दी पश्चात अर्थ व्यवस्थालाई योजनाबद्ध विकासको माध्यमबाट सञ्चालन गर्ने 
उद्देश्य अनुरूप विश्वमा सार्वजनिक संस्थानको स्थापना शुरू भएको देखिन्छ। द्वितीय विश्वयुद्धपश्चात 
स्वतन्त्र भएका मुलुकहरूमा निजी क्षेत्र सवल र सक्षम भई नसकेको र पूर्वाधार विकासको अवस्था 
कमजोर रहेको हुँदा सरकारले नै नागरिकको दैनिक जीवनयापनका लागि आवश्यक वस्तु तथा सेवा 
व्यवस्थापनमा अग्रसर हुनुपर्ने, युद्धको कारणबाट प्रभावित मुलुकमा पुननिर्माण र विकास आयोजना 
संचालन गर्न समेत सरकारको भूमिका सशक्त हुनुपर्ने पृष्ठभूमिमा संसारभर सार्वजनिक संस्थानको 
बिस्तार भएको पाइन्छ। 


नेपालमा नागरिकको दैनिक जीवनयापनसँग प्रत्यक्ष सम्बन्ध रहेका अत्यावश्यक वस्तु तथा सेवा 
सर्वसुलभ एवं सुपथ मुल्यमा उपलब्ध गराउने, रोजगारी सृजना गर्ने, विकासका पूर्वाधार तयार गर्ने, 
आत्मनिर्भर र स्वाधिन अर्थतन्त्रको विकास गर्ने, आयात प्रतिस्थापन तथा निर्यात प्रवर्द्धन गर्ने, 
निजीक्षेत्रको विकासका लागि उपयुक्त वातावरण तयार गर्ने तथा समतामूलक राज्यको स्थापना गरी 
सामाजिक न्यायको प्रवर्द्धन गर्ने उद्देश्यका साथ वि. सं. १९९० को दशकदेखि सार्वजनिक संस्थान 
स्थापनाको शुरूवात भएको पाइन्छ। 


१.२ नेपालमा सार्वजनिक संस्थानको विकास 

विश्वव्यापी लहरसँगै नेपालमा पनि आन्तरिक पुँजी परिचालनका साथै विकास साझेदारहरूको सहयोगमा 
राज्यको स्वामित्वमा उद्योग कलकारखाना स्थापना भएको देखिन्छ। योजनाबद्ध विकासको परिप्रेक्ष्यमा 
आर्थिक, सामाजिक र पूर्वाधार विकासका लक्ष्य हासिल गर्न सार्वजनिक संस्थान स्थापना भएको 
देखिन्छ। 


नेपालमा पहिलो सार्वजनिक संस्थानको रूपमा वि.सं. १९९३ मा विराटनगर जुट मिलको स्थापना 
भएको थियो। त्यसपश्चात्‌ योजनाबद्ध रूपमा प्रथम पञ्चवर्षीय योजना (वि.सं. २०१३ - वि.सं. 
२०१८) को अवधिमा सार्वजनिक संस्थानको स्थापनाले गति लिएको देखिन्छ। प्रथम योजना अवधिमा 
सार्वजनिक संस्थानको संख्या ८ रहेको थियो। यस अवधिमा वित्तीय, व्यापारिक एवं औद्योगिक क्षेत्रका 
नेशनल ट्रेडिङ्ग लिमिटेड, दि टिम्बर कर्पोरेशन अफ नेपाल, नेशनल कन्स्ट्रक्सन कम्पनी लगायतका 
संस्थान स्थापना भई सञ्चालनमा आएका थिए। चौथो पञ्चवर्षीय योजना अवधिमा संस्थान स्थापना 
द्रुत गतिमा अगाडि बढेको पाइन्छ। सातौं पञ्चवर्षीय योजना (वि.सं.२०४२- वि.सं.२०४७) को 
զ 


अन्त्यसम्ममा सरकारको पूर्ण वा अधिकांश स्वामित्व भएका संस्थानको संख्या ६२ पुगेको थियो। 
विश्वव्यापी लहरसँगै नेपालले पनि वि.सं.२०४० को दशकको उत्तरा्द्धदेखि आर्थिक उदारीकरणको 
नीति अनुसरण गरेको देखिन्छ। वि.सं २०४७ सालको राजनीतिक परिवर्तन पश्चात आठौ योजना अवधिमा 
सरकारी स्वामित्वका संस्थान निजीकरण गर्ने कार्यले तिव्रता पायो। दशौं योजनाको अन्त्यसम्ममा करिब 
डेढ दर्जन संस्थान निजीकरण तथा एक दर्जन संस्थान खारेजी गरियो। एघारौं योजना अवधि (सन्‌ २००७- 
२०१०) मा सार्वजनिक संस्थानको संख्या ३६ कायम भएकोमा पछिल्लो समयमा आवश्यकताअनुसार 
केही नयाँ सार्वजनिक संस्थान स्थापना भएका छन्‌ भने एउटै उद्देश्य भएका केही संस्थान गाभिएका 
छन्‌। 


हाल अस्तित्वमा रहेका सार्वजनिक संस्थानको संख्या ४४ पुगेको छ। शेयर पूँजीमा ५० प्रतिशत भन्दा 
बढी सरकारको नियन्त्रणात्मक स्वामित्व भएका निकायलाई मात्र सार्वजनिक संस्थानको रूपमा लिने 
अभ्यास अन्तर्गत हाल औद्योगिक क्षेत्रमा १०, व्यापारिक क्षेत्रमा ४, सेवा क्षेत्रमा ११, सामाजिक 
क्षेत्रमा ५, जनोपयोगी क्षेत्रमा ५ र वित्तीय क्षेत्रमा ९ सार्वजनिक संस्थान अस्तित्वमा रहेका छन्‌। 
जनकपुर चुरोट कारखाना लि. बुटवल धागो कारखाना लि., नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र 
लि., नेशनल कन्स्ट्रक्सन कम्पनी नेपाल लि. र नेपाल ओरियन्ड म्यागनेसाइट प्रा.लि. कानुनी रूपमा 
अस्तित्वमा रहेतापनि ती संस्थानले हाल कुनै व्यावसायिक कारोबार गरेका छैनन्‌। नेपाल मेटल 
कम्पनी लि. स्थापना भएदेखि हालसम्म सञ्चालनमा आएको छैन। केही वर्षयता जलविद्युत उत्पादन 
तथा प्रसारण लाईन, सार्वजनिक निर्माण र औद्योगिक क्षेत्रमा लगानी गर्दै जाने सरकारको नीतिअनुरूप 
थप नयाँ सार्वजनिक संस्थान स्थापना भएका छन्‌। धोबादी फलाम कम्पनी लि. र नेपाल पूर्वाधार 
निर्माण कम्पनी लि. पछिल्ला समयमा स्थापना भएका सार्वजनिक संस्थान हुन्‌। 


१.३ सार्वजनिक संस्थानको गठन तथा व्यवस्थापन 

नेपालमा सार्वजनिक संस्थान विभिन्न ऐनद्वारा गठन भएको देखिन्छ। २०८० असार मसान्तसम्म 
कायम रहेका ४४ संस्थान मध्ये कम्पनी ऐन बमोजिम स्थापना भएका ३३ वटा, विशेष ऐन बमोजिम 
स्थापना भएका ७ वटा, सञ्चार संस्थान ऐन बमोजिम स्थापना भएका २ वटा, सहकारी ऐन बमोजिम 
स्थापना भएका १ वटा र संस्थान ऐन बमोजिम स्थापना भएको १ वटा संस्थान रहेका छन्‌। यी 
संस्थानको कार्यसञ्चालनका लागि प्रबन्धपत्र, नियमावली र विनियमावलीका प्रावधानहरू समेत फरक- 
फरक रहेका छन्‌। संस्थान सञ्चालनका लागि आवश्यक जनशक्तिको पदपूर्ति प्रक्रिया र वृत्ति 
विकासका विषयमा नेपालको संविधान बमोजिम लोक सेवा आयोगले यस सम्बन्धी मापदण्ड तयार गरी 
लागू गरिसकेको हुँदा यस विषयमा धेरै हदसम्म एकरूपता कायम भएको छ। तथापि, सार्वजनिक 
संस्थान अनुसार कर्मचारीको सेवा सुविधामा विविधता कायमै रहेको छ। कर्मचारीको 
कार्यसम्पादनस्तरसँग सेवा सुविधालाई आवद्ध गर्न सकिएको छैन। संस्थान सञ्चालन तथा 
व्यवस्थापनमा साधारणसभा, सञ्चालक समिति र व्यवस्थापन समूह गरी तीन तहको संरचना रहेको 


२ 


छ। साधारणसभा अन्तर्गत रहने सञ्चालक समिति संस्थानको समग्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापकीय 
कार्यमा जवाफदेही हुने गर्दछ। कम्पनी ऐनअनुसार स्थापना र सञ्चालन भएका संस्थानको सञ्चालक 
समितिमा कम्तिमा ५(पाँच) र बढीमा ११(एघार) जना सदस्य रहने प्रावधान छ भने विशेष ऐन र 
अन्य सम्बन्धित ऐनका आधारमा स्थापना भएका संस्थानको सञ्चालक समिति सदस्य संख्या 
संस्थानको प्रकृतिअनुसार फरक फरक भएको पाइन्छ। 


सार्वजनिक संस्थानको कार्य प्रकृतिका आधारमा प्रत्येक संस्थानको सम्पर्क मन्त्रालय तोकिएको छ। 
सार्वजनिक संस्थानले नेपाल सरकारसँग सम्पर्क र समन्वय सम्बन्धित मन्त्रालय मार्फत गर्ने गर्दछन्‌। 
मन्त्रालयगत रूपमा उल्लेख गर्दा हाल अस्तित्वमा रहेका संस्थानमध्ये उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति 

मन्त्रालय सम्बद्ध १४, अर्थ मन्त्रालय सम्बद्ध ९, भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय सम्बद्ध ५, 
उर्जा, जलस्रोत तथा सिँचाइ मन्त्रालय सम्बद्ध ३, सञ्चार तथा सूचना प्रविधि मन्त्रालय सम्बद्ध ३, 
संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्ययन मन्त्रालय सम्बद्ध ३, कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय 
सम्बद्ध २, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सम्बद्ध २, शहरी विकास मन्त्रालय, खानेपानी मन्त्रालय र 
शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय सम्बद्ध १/१ संस्थान रहेका छन्‌। सार्वजनिक संस्थानको लगानी, 
विनिवेश, सुविधा निर्धारण, समन्वय र अनुगमन तथा मूल्याङ्कनको कार्य अर्थ मन्त्रालयको कार्यक्षेत्र 

अन्तर्गत रहेको छ। हाल अस्तित्वमा रहेका सार्वजनिक संस्थानको गठन तथा ती संस्थानको 
व्यवस्थापन सम्बन्धी विस्तृत विवरण तालिका ५.२२ मा प्रस्तुत गरिएको छ। 


१.४ स्वामित्व संरचना 

आर्थिक वर्ष २०७९/८० सम्म अस्तित्वमा रहेका ४४ संस्थानमध्ये २० वटा नेपाल सरकारको पूर्ण 
स्वामित्वमा र्‌ २४ वटा अधिकांश स्वामित्व (नेपाल सरकार र नेपाल सरकारको स्वामित्व रहेका अन्य 
निकायहरूको ५० प्रतिशतभन्दा बढी स्वामित्व) मा रहेका छन्‌। सामाजिक क्षेत्रमा रहेका ५ वटै 
संस्थानमा नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्व रहेको छ। औद्योगिक क्षेत्रका दुग्ध विकास संस्थान, 
उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लि., हेटौंडा सिमेन्ट उद्योग लि., जनकपुर चुरोट कारखाना लि. र धोबादी 
फलाम कारखानामा नेपाल सरकारको शतप्रतिशत शेयर लगानी रहेको छ। नेपाल औषधी लिमिटेडमा 
नेपाल सरकारको ९९.०७ प्रतिशत र अन्य निजी क्षेत्रको ०.९३ प्रतिशत शेयर रहेको अवस्था छ। 


नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट प्रा.लि.मा नेपाल सरकारको ८३.३३ प्रतिशत र अन्य सार्वजनिक तथा 
निजी क्षेत्रको १६.६७ प्रतिशत, बुटवल धागो कारखाना लि. मा नेपाल सरकारको ५९.७४ प्रतिशत र 
अन्य संस्थान तथा निजी क्षेत्रको ४०.२६ प्रतिशत, नेपाल मेटल कम्पनी लि. मा नेपाल सरकारको 
७१.३१ प्रतिशत र अन्य संस्थान तथा निजी क्षेत्रको २८.६९ प्रतिशत शेयर लगानी रहेको छ। 


व्यापारिक क्षेत्रका ४ वटा संस्थानमध्ये खाद्य तथा व्यापार कम्पनी लिमिटेडमा नेपाल सरकारको पूर्ण 
स्वामित्व रहेको छ भने कृषि सामग्री कम्पनी लिमिटेडमा नेपाल सरकारको ९७.७१ प्रतिशत स्वामित्व 
३ 


रहेको छ। सेवा क्षेत्रका नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कम्पनी लि., नेपाल वायु सेवा निगम, 
नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण, नेशनल कन्स्ट्रक्सन कम्पनी नेपाल लि., नेपाल रेल्वे कम्पनी लि., 
नेपाल पूर्वाधार निर्माण कम्पनी लि. र नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र लि. मा नेपाल 
सरकारको शत प्रतिशत स्वामित्व रहेको छ। 


जनोपयोगी क्षेत्रतर्फ नेपाल खानेपानी संस्थान र नेपाल विद्युत प्राधिकरणमा सरकारको पूर्ण स्वामित्व 
रहेको छ। वित्तीय क्षेत्रतर्फका राष्ट्रिय बीमा संस्थान(हाल राष्ट्रिय जीवन बीमा कम्पनी लिमिटेड), 
राष्ट्रिय बीमा कम्पनी लि. र नागरिक लगानी कोषमा नेपाल सरकार र नेपाल सरकारको स्वामित्व 
रहेका अन्य सार्वजनिक निकायको अधिकांश शेयर स्वामित्व रहेको छ। 


सार्वजनिक संस्थानमा आ.व.२०७८/७९ को तुलनामा चुक्ता पुँजी १०.६२ प्रतिशतले वृद्धि भई 
आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा रू. ४ खर्ब १२ अर्ब १२ करोड ८१ लाख पुगेको छ। जसमा नेपाल 
सरकारको पुँजी लगानी ९२.१३ प्रतिशत र अन्य संस्थान तथा निजी क्षेत्रको ७.८७ प्रतिशत शेयर 
स्वामित्व रहेको छ। क्षेत्रगत रूपमा विश्लेषण गर्दा वित्तीय क्षेत्रका सार्वजनिक संस्थानमा नेपाल 
सरकारको ६६.३६ प्रतिशत शेयर रहेको छ भने अन्य संस्थान तथा निजी क्षेत्रको ३३.६४ प्रतिशत 
रहेको छ। ओद्योगिक क्षेत्रमा सरकारको शेयर ९५.६७ प्रतिशत, व्यापारिक क्षेत्रमा ९९.३४ प्रतिशत, 
सेवा क्षेत्रमा ९९.४९ प्रतिशत, सामाजिक क्षेत्रमा शतप्रतिशत र जनोपयोगी क्षेत्रमा ९८.७३ प्रतिशत 
सरकारको स्वामित्व रहेको छ। सार्वजनिक संस्थानको शेयर स्वामित्व संरचना तालिका १.१ मा 
उल्लेख गरिएको छ। 
तालिका १.१ सार्वजनिक संस्थानको शेयर स्वामित्व संरचना 


Հ संस्थानको नाम नेपाल संस्थाननिजी कैफियत 
सरकार क्षेत्रको 
क. औद्योगिक क्षेत्र 
Վ. | दुग्ध विकास संथान १००.०० ००.०० 
२ जडिबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनी लि.' ९७.६१ | २.३९ 
३ हेटोंडा सिमेन्ट उद्योग लि. १००.०० ` ०.०० | 
¥ जनकपुर चुरोट कारखाना लि. १००.०० ०.०० | .०० 
մ नेपाल औषधि लिमिटेड ९९.०७ ०.९३ 
६ उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लि. १००.०० օօ .०० 
७ नेपाल ओरिण्ड म्याग्नासाइट प्रा.लि. २२२ १६.६७ 
2 बुटवल धागो कारखाना लि.” ५९.७४ ४०.२६ 


1 जडिबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनी लिमिटेड, कृषि सामग्री कम्पनी लिमिटेड, विद्युत्‌ उत्पादन कम्पनी लिमिटेड र राष्ट्रिय प्रशारण ग्रिड 
कम्पनीको एडभान्स शेयरलाई कुल शेयरमा समावेश गरिएको हुँदा आ.व.२०७८/७९ को तुलनामा शेयर स्वामित्वमा परिवर्तन भएको । 
ի बुटवल धागो कारखानाको कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट प्राप्त शेयर लगतका आधारमा स्वामित्व गणना गरिएको । 

है 


९ नेपाल मेटल कम्पनी लि. ७१.२१ CE 
१० धोबादी फलाम कारखाना. १००,०० օօ օօ 
जम्मा ९५.६७ ४.३३ 
ख. जनोपयोगी क्षेत्र 
i] नेपाल खानेपानी संस्थान १००.०० | ०.०० । 00 
२ नेपाल विद्युत प्राधिकरण १००.०० ०.०० | օօ 
Յ नेपाल दूरसज्चार कम्पनी लि. ९१.५० | ८.५० 
7 विद्युत उत्पादन कम्पनी लि. ७१.६९ २८.३१ 
2 राष्ट्रिय प्रसारण ग्रीड कम्पनी ९८.७६ | १.२४ 
जम्मा ९८.७३ १.२७ 
ग. व्यापारिक क्षेत्र 
१ कृषि सामग्री कम्पनी लि. ९७.७१ २.२९ 
२ खाद्य व्यवस्था तथा व्यापार कम्पनी लि. १००.०० ००० । օօ 
३ नेपाल आयल निगम लि. ९९.४६ |०.५४ 
¥ नेपाल वन निगम लि. ९६.२७ | ३.७३ 
जम्मा ९९.३४ ०.६६ 
घ. वित्तीय क्षेत्र 
१ कृषि विकास बैङ्क लि. ६५.१० | ३४.९० 
र राष्ट्रिय बीमा संस्थान > २७.७८ | ७२.२९ 
३ राष्ट्रिय बीमा कम्पनी लि. ՝ ४७.५० ५२.५० 
४ राष्ट्रिय वाणिज्य बैङ्क लि. ९९.९७ | ०.०३ 
५ निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण कोष ९०.०० १०.०० 
६ नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड Տան (ՆՅՄ 
७ नागरिक लगानी कोष २३.३४ | ७६.६६ 
5 हाइड्रोइलेक्ट्रिसिटी इन्भेष्टमेन्ट एण्ड डेभलपमेन्ट ५४.७७ ४५.२३ 
कम्पनि लिमिटेड“ 
९ नेपाल बैङ्क लि. ५१.०० ४९.०० 
जम्मा ६६.३६ ३३.६४ 
ङ. सामाजिक क्षेत्र 
१ सांस्कृतिक संस्थान १००.०० ५ 
Հ गोरखापत्र संस्थान १००.०० աաա 


राष्ट्रिय बीमा संस्थान(हाल राष्ट्रिय जीवन बीमा कम्पनी लिमिटेड)मा नेपाल सरकारको २७.७८ प्रतिशत, नेपाल राष्ट्र बैङ्कको ४५.५५ प्रतिशत र 
नेपाल बैङ्क लिमिटेडको १६.६७ प्रतिशत शेयर रहेको 
राष्ट्रिय बीमा कम्पनी लिमिटेडमा नेपाल सरकारको ४७.५० प्रतिशत, कर्मचारी सञ्चयकोषको १९.३७ प्रतिशत, नेपाल बैङ्क लिमिटेडको ९.६० 
प्रतिशत र सर्वसाधारणको २३.५३ प्रतिशत शेयर रहेको । 
ऽनागरिक लगानी कोषमा नेपाल सरकारको २३.३४ प्रतिशत, राष्ट्रिय बीमा संस्थानको ३१.५५ प्रतिशत, नेपाल स्टक एक्स्चेञ्जको १० प्रतिशत 
अन्य वैङ्क तथा वित्तीय संस्थाको १५.११ प्रतिशत र सर्वसाधारणको २० प्रतिशत शेयर रहेको । 

५ हकप्रद शेयरको लिलाम बिक्रीको प्रक्रियामा रहेको हुँदा स्वामित्व परिवर्तन देखिएको 


4 


Յ जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र लि. १००.०० 
नेपाल टेलिभिजन १००.०० 

ष्‌ राष्ट्रि आवास कम्पनी लि. १००.०० 
जम्मा १००.०० |. | 

च. सेवा क्षेत्र 

|१ | ओद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि. ९९.६९ | ०.३१ 

२ नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कं. लि. १०० 

Յ नेशनल कन्स्ट्रक्सन कम्पनी नेपाल लि. १०० 

է नेपाल वायुसेवा निगम १०० 

մ नेपाल इञ्जिनीयरिङ्ग कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र लि. १०० 

६ नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण १०० 

७ राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लि. २३.९५ ७६.०५ 
नेपाल पूर्वाधार निर्माण कम्पनी लि. १०० 

९ साझा यातायात .* ९२.१८ । ७.८२ 

१० नेपाल रेल्वे कम्पनी लि. १०० Տ | 

զզ. विशाल बजार कम्पनी लिमिटेड ९८.७५ | १.२५ 
जम्मा ९९.४९ ०.५१ 
कुल जम्मा ९२.१३ | ७.८७ 


स्रोतः सम्बन्धित संस्थानबाट प्राप्त विवरण। 


१.५ नेपालको अर्थतन्त्रमा सार्वजनिक संस्थानको भूमिका 
सार्वजनिक संस्थानले नेपालको आर्थिक तथा सामाजिक विकास, पूर्वाधार निर्माण, दुर्गम क्षेत्रमा वस्तु 
तथा सेवा प्रवाह गर्ने जस्ता कार्यमा महत्त्वपूर्ण भूमिका खेल्दै आएका छन्‌। सार्वजनिक संस्थानको 
भूमिकालाई संक्षेपमा देहाय बमोजिम उल्लेख गर्न सकिन्छः 
(क) जनताको आधारभूत आवश्यकता पूरा गर्ने कार्यमा सहयोग तथा बजारमा हुन सक्ने 
कृत्रिम अभाव, कार्टेलिङ, सिण्डिकेट र कालोबजारीलाई नियन्त्रण गरी सर्वसाधारण 
जनताको हित कायम गर्नमा योगदान गरेको पाइन्छ | 
(ख) बैंक तथा वित्तीय क्षेत्रको विकास एवं स्रोत परिचालन, पूँजी निर्माण, वित्तीय सेवाको 
बिस्तार र मूल्य स्थिरता कायम गर्न योगदान गरेको पाइन्छ। 


7 राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लिमिटेडमा नेपाल सरकारको २३.९५ प्रतिशत, नेपाल राष्ट्र बैङ्कको ३१.५२ प्रतिशत, राष्ट्रीय 
बाणिज्य वेड़को ( तत्कालिन नेपाल औद्योगिक विकास निगमको स्वामित्वको शेयर) को १२.६० प्रतिशत, नेपाल बैङ्क लिमिटेडको ६.३० प्रतिशत 
हेटौडा सिमेन्ट उद्योग लिमिटेडको ६.३० प्रतिशत, नेपाल आयल निगमको ३.७९ प्रतिशत, राष्ट्रिय वाणिज्य वैंकको ३.१५ प्रतिशत, वीरगंज चिनी 
कारखाना लिमिटेडको ३.१५ प्रतिशत, राष्ट्रिय बीमा संस्थानको २.५२ प्रतिशत र अन्य निकाय तथा कर्मचारीको ६.७२ प्रतिशत शेयर रहेको। 

$ साझा यातायात सहकारी संस्थाको चुक्ता पूँजी वृद्धिका कारण शेयर स्वामित्वमा परिवर्तन भएको । 


द 


(ग) औद्योगिकीकरण र उद्यमशिलताको विकास गरी रोजगारी सिर्जना र गार्हस्थ्य उत्पादन 
वृद्धिमा योगदान पुच्याउँदै आएका छन्‌। 

(घ) आन्तरिक उत्पादनमा वृद्धि गरी आयात प्रतिस्थापन र निर्यात प्रवर्द्वनमा सहयोग गर्दै 
नेपालको अर्थतन्त्रलाई विश्व अर्थतन्त्रसँग आवद्ध गराउने कार्यमा योगदान पुच्याउँदै 
आएका छन्‌। 

(ङ) नेपालको परम्परागत कला, संस्कृतिको संरक्षण र सम्बर्द्धन गरी साँस्कृतिक पहिचान र 
सामाजिक मूल्य-मान्यताको संरक्षण गर्नुको साथै सामाजिक तथा आर्थिक विकासमा 
योगदान पुच्याएका छन्‌। 

(च) सूचना तथा सञ्चार प्रणालीको विकास र विस्तार मार्फत जनताको सुसूचित हुन पाउने 
हकको संरक्षण र प्रवर्द्धनमा सहयोग पुच्याएका छन्‌। 

(छ) समय समयमा नेपालले सामना गर्नु परेका बाढी, पहिरो, भूकम्प, महामारी लगायतको 
सङ्कटको समयमा वस्तु तथा सेवाको आपूर्ति मार्फत राष्ट्रिय हित वा सर्वसाधारण 
जनताको स्वास्थ्य, सुविधा वा आर्थिक हित कायम गर्नको लागि योगदान पुच्याएका 
छन्‌। 

(ज) नेपाल सरकारको कर तथा गैहकर राजस्व संकलनमा समेत सार्वजनिक संस्थानले 
महत्त्वपूर्ण योगदान पुऱ्याएका छन्‌। 


१.६ सार्वजनिक संस्थानको समग्र कार्यसम्पादन स्थिति 

विश्व अर्थतन्त्रमा भएको परिवर्तन, युद्ध, महामारी जस्ता बाह्य कारण र वस्तु तथा सेवाको मूल्य, 
गुणस्तर, माग, प्रतिस्पर्धाको अवस्था जस्ता आन्तरिक कारणबाट राष्ट्रिय अर्थतन्त्रमा पर्ने प्रभावबाट 
सार्वजनिक संस्थानको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को समग्र कार्यसम्पादनमा समेत प्रत्यक्ष तथा परोक्ष 
असर पर्न गएको छ। आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा संस्थानको कुल सञ्चालन आय रू. ५ खर्ब ७५ 
अर्ब ४३ करोड ५५ लाख रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा १४.८७ प्रतिशतले वृद्धि भई रू. 
६ खर्ब ६१ अर्ब ०१ करोड २९ लाख पुगेको छ। आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को तुलनामा 
सार्वजनिक संस्थानको समग्र खुद नाफामा ३०४६.२० प्रतिशतले वृद्धि भई आर्थिक वर्ष २०७९/८० 
मा रू.४८ अर्ब ५१ करोड ७५ लाख कायम भएको छ। यसरी नाफा उच्च वृद्धि हुनुमा नेपाल 
आयल निगममा आ.व.२०७८/७९ मा ३८ अर्ब १७ करोड ७८ लाख घाटा रहेकोमा 
आ.व.२०७९/८० मा ११ अर्ब ७२ करोड ३० लाख नाफामा रहनु मुख्य कारण हो। आर्थिक वर्ष 
२०७९/८० सम्मको कूल सञ्चित नाफामा अघिल्लो आर्थिक वर्षको तुलनामा १६.६८ प्रतिशतले 
बृद्धि भई रू.६१ अर्ब १४ करोड ९६ लाख पुगेको छ। आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा अस्तित्वमा 
रहेका संस्थान मध्ये २६ वटा संस्थानले नाफा आर्जन गरेका छन्‌ भने १५ वटा संस्थान घाटामा 
रहेका छन्‌। तीनवटा संस्थानको कारोबार शून्य रहेको छ। विगत वर्षहरूबाटे जनकपुर चुरोट 
कारखाना लिमिटेड बन्द छ भने विद्युत उत्पादन कम्पनी लिमिटेड र राष्ट्रिय प्रसारण ग्रीड कम्पनीको 


७ 


व्यवसाय शुरूवाती अवस्थामा रहेको छ। घाटामा रहेका संस्थानमध्ये नेपाल ओरिण्ड म्याग्नासाईट प्रा. 
लि. र बुटबल धागो कारखाना लिमिटेड ले व्यावसायिक कारोबार गरेका छैनन्‌ भने नेपाल रेल्वे 
कम्पनी लि. ले उद्देश्य अनुरूप व्यवसाय विस्तार गर्न सकेको छैन। व्यावसायिक कारोबार नभएपनि 
यी तीन कम्पनीको नियमित प्रशासनिक खर्च भइरहेकोले नोक्सानीमा छन्‌। आर्थिक वर्ष २०७९/८० 
मा नाफामा सञ्चालित २६ संस्थानको गत वर्षको तुलनामा खुद नाफा ९८१.४० प्रतिशतले बढेको 
छ भने नोक्सानीमा सञ्चालित १५ संस्थानको गत वर्षको तुलनामा खुद नोक्सानी २.८१ प्रतिशतले 
बढेको देखिन्छ। सार्वजनिक संस्थानको प्रशासनिक खर्च २३.७९ प्रतिशतले बढेको छ। 


आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा शेयरधनीकोष (नेटवर्थ) गत आर्थिक वर्षको तुलनामा २९ प्रतिशतले 
वृद्धि भई रू.९ खर्ब ८२ अर्ब १३ करोड १७ लाख पुगेको छ। संस्थानबाट उपलब्ध भएको विवरण 
अनुसार नेपाल सरकारको कुल लगानी गत आर्थिक वर्षको तुलनामा ८.६२ प्रतिशतले वृद्धि भई रू.६ 
खर्ब ६१ अर्ब १० करोड़ ७४ लाख पुगेको छ। गत आर्थिक वर्षको तुलनामा शेयर लगानी ९.१९ 
प्रतिशतले वृद्धि भई रू.३ खर्ब ७९ अर्ब ७२ करोड १६ लाख पुगेको छ भने ऋण लगानीमा ७.८६ 
प्रतिशतले कमी आई Շ.Հ खर्ब ८१ अर्ब ३८ करोड़ ५८ लाख पुगेको छ। 


आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा कोषमा व्यवस्था नभएको दायित्व गत आर्थिक वर्षको तुलनामा ११.६३ 
प्रतिशतले वृद्धि भएको छ भने सम्भावित दायित्व ४४.८३ प्रतिशतले बढेको छ। नेपाल स्टक 
एक्सचेन्ज लि. मा सूचीकृत ७ वटा सार्वजनिक संस्थानको कूल बजार पूँजीकरण अघिल्लो आर्थिक 
वर्षको तुलनामा १.८१ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ। २४ संस्थानले आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा 
नियमित रूपमा लेखापरीक्षण नगराएकोले वित्तीय अवस्थाको यथार्थ मुल्याङ्कन हुन नसक्नुका साथे 
वित्तीय अनुशासनको पक्ष पनि कमजोर रहेको छ। हाल अस्तित्वमा रहेका सार्वजनिक संस्थानको 
आर्थिक वर्ष २०७८/७९ र २०७९/८० को प्रमुख वित्तीय सूचक तालिका १.२ र सञ्चालन तथा 
वित्तीय स्थितिका सूचक तालिका १.३ मा प्रस्तुत गरिएको छ। 
तालिका १.२ सार्वजनिक संस्थानको प्रमुख वित्तीय सूचक 


विवरण आर्थिक वर्ष आर्थिक वर्ष परिवर्तन 
२०७८/७९ २०७९/८० (प्रतिशत) 

आर्थिक वर्षको अन्त्यमा वित्तिय स्थिति 
१ चुक्ता पुँजी ३७२५५४१ ४१२१२८१.३९ | १०.६२% 
२ सञ्चित नाफा/नोक्सानी ५२४०७८ ६११४९६.४० १६.६८% 
Յ शेयरधनीकोष/ नेटवर्थ ७६१३३२६ ९८२१३१७.४९ ` २९.००% 
४ बित्तीय लगानी ४२१०७५२ ४९२७३९२.१२ १७.०२% 
Վ खुद पुँजी लगानी (क्यापीटल इम्प्लोइड) १२०९२१५३ १७८१६६१०.११ ४७.३४% 
६ ऋण (डेब्ट) ३४३१२६१ ३३७६५७०.४७  -१.५९% 

आर्थिक वर्षमा वित्तीय कार्य अवस्था 


७ कुल आय ६३३०५०९ ७४४१७४७.०२ | १७.५५% 
ह कुल खर्च (आयकर व्यवस्था अधिको) ६२८६७९० ६७४८१६५.५६ | ७.३४% 
९ करव्यवस्था (चालु तथा डिफर्ड) २८२९९ २०८४०६.७१ ६३६.४५% 
१० खुद नाफा/नोक्सान ४44 ४८५१७४.७५ ३०४६.२०% 
११ खुद नाफा/खुद पुंजी लगानी अनुपात ०.१३% २.७२% २०३५.३३% 
१२ डेब्ट इक्वीटी अनुपात ४५.०७% ३४.३८% -२३.७२% 
१३ प्रतिकर्मचारी तलब सुविधा (एक आय | ८.९० ९.८८ ११.०१ 
वर्षमा) 
आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा संस्थानबाट विभिन्न शीर्षकहरूमा नगदमा प्रास रकम 
१४ सरकारको लगानीमा (क) ११४८०६ १७५४२८.९० ५२.८% 
ब्याज ५३२५१५ ७५३८३.०४ ४१.५५% 
लाभांश ६१५५१ १०००४५.८६ ६२.५४% 
१५ कर तथाशुल्क वापत (ख) १६७४३८२ १४७९३६८.६८ -११.६५% 
रोयल्टी ३८९४० ३८२८४.३६ -१.६८% 
अन्तः शुल्क ४८७७७१ ३७१७६७.४७ -२३.७८% 
मूल्य अभिवृद्धि कर (մո ५३८२१३ ४९४६९०.०५ -८.०९% 
आयकर १४३८१८ १७३९४६.५८ २१.९५% 
अन्य ४६५६२९ ४००६८०.२२३ -१३.९५% 
जम्मा (क+ख) १७८९१८८ १६५४७९७.५८ -७.५१% 
तालिका १.३ सार्वजनिक संस्थानको सञ्चालन तथा वित्तीय स्थितिका सूचक 
or 8 
विवरण आ.व.२०७८/७९ ` आ.व.२०७९/८० ` परिर्वतन प्रतिशत 
ԱՆ» | जगेडा कोष ३३०५९२८ ५०७७९६७ ५३.६०% 
२ सरकारको कुल लगानी ? ६१८१६४६ ६६११०७४ ६.९५% 
(क) शेयर लगानी ३२८९२७५ ३७९७२१६ १५ ४४० 
(ख) ऋण लगानी २८९२३७१ २८१३८५८ -२.७१% 
३ कुल सञ्चालन आय ५७५४२३५५ ६६१०१२९ १४.८७% 
է कुल सज्चालन खर्च ४९८६६५५ ६७४८१६६ ३५.३२% 
५ प्रशासनिक खर्च (कर्मचारी खर्चसहित) ३५४६४७ ४३९०१८ २३.७९ 
६ समग्र खुद नाफा/नोक्सानी १५४२१ ४८५१७५ ३०४६.२० 
(क) नाफामा सञ्चालित संस्थानको खुद नाफा ४३०२५३ ५१८५८४ २०.५३ 
(ख) नोक्सानीमा सञ्चालित संस्थानको खुद (४१४८३२) (३३४१०) -९१.९५% 
नोक्सानी 
७ सञ्चित नाफा/नोक्सानी ५२४०७८ ८ १६.६८% 
(क) सञ्चित नाफा ११२७२७१ १११७६८८ -०.८५% 
(ख) सञ्चित नोक्सानी (६०३१९२) (५०६१९१) -१६.०८% 
Շ कोषमा व्यवस्था नभएको दायित्व .'? ४७३६०० ५२८७०२ ११.६३% 


° सम्बन्धित सार्वजनिक संस्थानबाट प्राप्त विवरण बमोजिम । 


९ सम्भावित दायित्व .!! १२४२९१२५ १८००१२५१९ ४४.८३% 
१० | ० बजार पुँजीकरण (७ संस्थाहरू) ५५४६३३३ ५६४६७४५ १.८१% 
११ लेखा परीक्षण सम्पन्न गर्ने संस्थानको संख्या २१ २० -४.७६% 
१२ नाफामा सञ्चालन भएका संस्थान २५ २६ ४.००% 
१३ नोक्सानी भएका संस्थानको संख्या १७ զե -११.७६% 
१४ बन्द भएका एवं कारोबार नभएको संस्थानको २ ३ ५0.00% 
संख्या 
१५ सञ्चित नाफा भएका संस्थानको संख्या २० २२ १०.००% 
१६ सञ्चित नोक्सानी भएका संस्थानको संख्या १९ १७ -१०.५३% 
१७. सञ्चित नाफा/ नोक्सानी भएका संस्थानको ५ ք ०.००% 
संख्या 
१८ कर्मचारी संख्या २९७३६ ३२१८० ८.२२% 
१९ सञ्चालन अनुदान ८१३१३ २०६२५९ १५३.६६% 
२० अभिलेख भिडान हुन बाँकी रकम 
(क) शेयर लगानी (१८८२२६) (२७३७५७) ४५.३५% 
(ख) ऋण लगानी २८३७६८ २७१५०६ -४.३२% 
ՀՎ. अस्तित्वमा रहेका सार्वजनिक संस्थान संख्या _ ४४ ड्ड անցկ 
ՀՀ सञ्चालनमा रहेका सार्वजनिक संस्थान संख्या ४२ ४२ | | 
२३. वित्तीय विवरण तयार गर्न प्रयोग भएको ४२ ४२ शिका 


सार्वजनिक संस्थान संख्या 


स्रोतः सम्बन्धित संस्थानबाट प्राप्त विवरण । 


१.७ 
आर्थिक वर्ष २०७९/८० को कुल गार्हस्थ्य उत्पादन रू. ५३ खर्ब ८१ अर्ब ३४ करोडमा 
सार्वजनिक संस्थानको कुल सञ्चालन आयको अनुपात १२.२८ प्रतिशत रहेको छ। यो अनुपात गत 
आर्थिक वर्षको तुलनामा ०.६१ प्रतिशत बढी हो। विगत पाँच वर्षको यस्तो अनुपात विश्लेषण गर्दा 
आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा यो अनुपात सबभन्दा कम ९.७१ प्रतिशत रहेको छ। 

आर्थिक वर्ष २०७५/७६ देखि कुल गार्हस्थ्य उत्पादनमा सार्वजनिक संस्थानको कुल सञ्चालन 
आयको अनुपात निरन्तर बढ्दै गएकोमा आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा अघिल्लो आर्थिक वर्षको 
तुलनामा घटेको थियो भने आर्थिक वर्ष २०७७/७८ पछि निरन्तर बढेको छ। आ.व.२०७९/८० मा 
कुल गार्हस्थ्य उत्पादनमा सञ्चालन आयको अनुपात व्यापारिक क्षेत्रका सार्वजनिक संस्थानको 
सबैभन्दा बढी ७.२४ प्रतिशत र सामाजिक क्षेत्रका सार्वजनिक संस्थानको अनुपात सबैभन्दा कम 


कुल गार्हस्थ्य उत्पादनमा सञ्चालन आयको अनुपात 


10 वासलात बाहिरका विषयहरू (off balance sheet items) 
1 वासलात बाहिरका विषयहरु (०1 ७३।२१८९ Տիտօէ (8115), निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण कोषको आ.व.२०७८/७९ को तथ्याङ्क सच्याईएको। 


12 अस्तित्वमा रहेका सार्वजनिक संस्थानको संख्यामा नेशनल कन्स्ट्रक्सन कम्पनी नेपाल लि. तथा नेपाल ईन्जिनियरिङ्ग कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र लि. 


लाई समावेश गरिएको छ। 


१० 


०.०७ प्रतिशत रहेको छ। कूल गार्हस्थ्य उत्पादनमा सञ्चालन आयको अनुपात तालिका १.४ मा 
उल्लेख गरिएको छ। 


तालिका १.४ कुल गार्हस्थ्य उत्पादनमा सञ्चालन आयको अनुपात 


सार्वजनिक संस्थानको क्षेत्र आर्थिक वर्ष 

२०७५/७६ २०७६/७७ २०७७/७८ २०७८/७९ २०७९/८० 
औद्योगिक ०.२१ Տոն ०.१५ ०.१३ ०.०९ 
व्यापारिक ७.५३ ५.६२ ५.५३ ७.०६ ७.२४ 
सेवा ०.७५ ०.५८ 23२ ०.५१ ०.७० 
सामाजिक ०.०६ ०.०६ ०.०६ ०.०६ ०.०७ 
जनोपयोगी ३.०१ २.६५ २.४७ र्ण २.५५ 
वित्तीय २.०७ १.८९ १.१६ १.३५ १.६२ 
कुल गार्हस्थ्य उत्पादनमा कुल ԱՅՅ १०.९५ ९.७१ ११.६७ १२.२८ 
सञ्चालन आयको अनुपात 


स्रोतः केन्द्रीय तथ्याङ्क विभाग र सम्बन्धित संस्थान। 


चित्र १ कुल गार्हस्थ्य उत्पादनमा कुल सञ्चालन आयको अनुपात 


७ Ո 


Հ AN 


« 


क्ला २०७९ /८० 


0 2 Սպ 


այա իյ 


स्रोतः तालिका १.४ अनुसार। 


१.८ आयकरमा योगदान 
सार्वजनिक संस्थान सरकारी राजस्वको महत्वपूर्ण स्रोतको रूपमा रहेको छ। नेपाल सरकारले प्राप्त 
गरेको कुल आयकरमा आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा सार्वजनिक संस्थानको योगदान ५.५९ प्रतिशत 


११ 


रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा ६.९७ प्रतिशत पुगेको छ। आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा 
नेपाल सरकारको सञ्चितकोषमा सार्वजनिक संस्थानले कुल रू.१७ अर्ब ३९ करोड ४६ लाख 
आयकर दाखिला गरेका छन्‌। यो आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को तुलनामा २०.९४ प्रतिशतले बढि 
हो। 

क्षेत्रगत रूपमा विश्लेषण गर्दा वित्तीय क्षेत्रको सबैभन्दा बढी रू.८ अर्ब ५७ करोड २९ लाख (४९.२८ 
प्रतिशत) र सबैभन्दा कम व्यापारिक क्षेत्रको रू. १ करोड १६ लाख (०.०६ प्रतिशत) योगदान छ। 
आयकरमा सबैभन्दा बढी योगदान गर्ने तीन संस्थानमा क्रमशः नेपाल दुरसञ्चार कम्पनी लिमिटेड 
(२६.५८ प्रतिशत), नेपाल बैंक लिमिटेड (१३.७१ प्रतिशत) र नेपाल विद्यूत्‌ प्राधिकरण(१३.१७) 
प्रतिशत रहेका छन्‌। सार्वजनिक संस्थानमा प्राप्त आयकरमा उल्लेखित तीनवटा संस्थानको योगदान 
५३.४५ प्रतिशत रहेको छ। आ.व.२०७९/८० मा २४ वटा संस्थानको आयकरमा योगदान शुन्य 
रहेको छ। सार्वजनिक संस्थानको आयकरमा योगदान तालिका १.५ मा उल्लेख गरिएको छ। 


तालिका १.५ आयकरमा योगदान 


क्षेत्रगत आयकर आर्थिक वर्ष 

२०७७/७८ २०७८/७९ २०७९/८० 
औद्योगिक २१६ «Շ १९८.३१ 
व्यापारिक १२९०८ १०८४ ११६.६५ 
सेवा २०६१७ ८८३७ १८६४६.७९ 
सामाजिक ५४२ १६३ ११८.५० 
जनोपयोगी ४९०२८ ६७४२६ ६९१३७.२४ 
वित्तीय ६४८९७ ६६२४८ ८५७२९.०८ 
जम्मा १४८२०९ १४३८१८ १७३९४६.५८ 
कुल आयकर २२५९४४८ २५७०७०८ २४९५६५०.६० 
कुल आयकरमा संस्थानको योगदान (प्रतिशत) ६.५६ ५.५९ ६.९७% 


स्रोतः अर्थ मन्त्रालय र सम्बन्धित संस्थान। 


१२ 


चित्र २ कुल आयकरमा सार्वजनिक संस्थानको योगदान (प्रतिशत) 


९०००० 
८०००० 
७०००० 
<०००० 
५०००० 
४०००० 
३०००० 
२०००० 
१०००० 


न २०७७/७८ 


हा २०७८/ ७९ 


m २०७९/८० 


स्रोतःतालिका १.५ अनुसार । 


१.९ रोजगारीमा योगदान 

आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा सार्वजनिक संस्थानमा ३२,१८० जनाले प्रत्यक्ष रोजगारी प्राप्त गरेका 
छन्‌। जनोपयोगी क्षेत्रका संस्थानमा सबैभन्दा बढी १३,३७७ जना (४१.५६ प्रतिशत) र सामाजिक 
क्षेत्रका संस्थानमा सबैभन्दा कम १,४०८ जना (४.८७ प्रतिशत) कार्यरत छन्‌। औद्योगिक क्षेत्रका 
संस्थानमा कर्मचारीको संख्या आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा २,१५० जना रहेकोमा आर्थिक वर्ष 
२०७९/८० मा ७.५८ प्रतिशतले कमी भई १,९८७ जना रहेका छन्‌। सार्वजनिक संस्थानले प्रदान 
गरेको रोजगारी अघिल्लो आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को तुलनामा ८.२१ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ। 
सार्वजनिक संस्थानको रोजगारीमा योगदानको स्थिति तालिका १.६ मा उल्लेख गरिएको छ। 

तालिका १.६ रोजगारीमा योगदानको स्थिति 


२०७५/७६ | २०७६/७७ २०७७/७८ २०७८/७९ | २०७९/८० 


ओद्योगिक २१५६ १९५९ १९४३ २१५० १९८७ 
व्यापारिक १४४२ १२७९ १२४० "षद १८८६ 
सेवा २९६८ २७९५ २९६० ३३३६ ४५०२ 
सामाजिक ԱՅԱԶ १४३८ १२८८ १५८२ १४०८ 
जनोपयोगी १३९८० १३४०४ १३०१० १३१३० १३३७७ 


१३ 


वित्तीय ६९३३ ७४८९ ७५६१ ८२२० ९४२० 


जम्मा २८७३८ २८३६४ २८००२ २९७३६ ३२१८० 


स्रोतः सम्बन्धित संस्थानबाट प्राप्त विवरण। 
चित्र ३ संस्थानमा रोजगारीको क्षेत्रगत विवरण (सङ्ख्यामा) 


बा २०७५ /७६ 


८००० बा २००६ /०७ 
E000 का २०७७, ७८ 
४००० m २००७८ / ०७९ 
२००० արի - m २०७९ /८० 


स्रोतः तालिका १.६ अनुसार । 


आ.व.२०७९/८० मा सबैभन्दा बढी रोजगारी उपलब्ध गराउने तीन संस्थान क्रमशः नेपाल विद्युत्‌ 
प्राधिकरण (८,७७५जना), नेपाल दुरसञ्चार कम्पनी लिमिटेड (३,९३० जना) र नेपाल बैंक लिमिटेड 
(३,५९९ जना) रहेका छन्‌। सार्वजनिक संस्थानमा यी तीन संस्थानको रोजगारीमा योगदानको हिस्सा 
५०.६६ प्रतिशत रहेको छ। साथै सार्वजनिक संस्थानले उत्पादन तथा बिक्री वितरण गर्ने वस्तु तथा 
सेवाका कारण अप्रत्यक्ष रूपमा ठूलो संख्यामा रोजगारी तथा स्वरोजगारी सिर्जना भएको छ। 


१.१० एकीकृत वासलातको स्थिति 

आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा संस्थानको कुल चुक्ता पुँजी गत आर्थिक वर्षको तुलनामा १०.६२ 
प्रतिशतले वृद्धि भई रू.४ खर्ब १२ अर्ब १२ करोड ८१ लाख पुगेको छ। यस अवधिमा संस्थानको 
सञ्चित नाफामा १६.६८ प्रतिशतले वृद्धि भई रू.६१ अर्ब १४ करोड ९६ लाख पुगेको छ। मध्यम 
तथा दीर्घकालीन क्रण गत आर्थिक वर्षको तुलनामा २३.१५ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ भने 
अल्पकालीन दायित्व (ऋण तथा निक्षेप) मा १५.८४ प्रतिशतले वृद्धि भई रू.७ खर्ब ७४ अर्ब १ 
करोड ५ लाख पुगेको छ। चालु र अन्य दायित्व तथा व्यवस्था ४.७३ प्रतिशतले कमी आएको छ। 
खुद स्थिर सम्पत्ति ४१.८० प्रतिशतले वृद्धि भई रू.११ खर्ब ३४ अर्ब १८ करोड २४ लाख पुगेको 
छ भने चालु सम्पत्ति ०.६९ प्रतिशतले कम भई रू.२ खर्ब ७३ अर्ब ०७ करोड २१ लाख भएको 
छ। कुल लगानी १७.०२ प्रतिशत र कर्जा लगानी ५.३७ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ भने नगद तथा 
बैङ्क मौज्दात २२.५८ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ। आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा संस्थानको कुल 
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सम्पत्ति १९.५० प्रतिशतले वृद्धि भई रू.२८ खर्ब ३७ अर्ब ११ करोड ५१ लाख पुगेको छ। 
आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा समग्र संस्थानको चुक्ता पुँजी, सम्पत्ति तथा लगानी र नगद तथा बैंक 
मौज्दातमा वृद्धि भएको छ भने चालु र अन्य दायित्व तथा व्यवस्थामा कमी आएको छ। यसरी 
सार्वजनिक संस्थानको समग्र आर्थिक सूचकहरू मिश्रीत रहेको देखिन्छ। आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा 
चुक्ता पूँजी अधिक रहेका ३ संस्थान नेपाल विद्यूत प्राधिकरण, नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण र 
हाइड्रोइलेक्ट्रिसीटी इन्भेष्टमेन्ट एण्ड डेभलपमेन्ट कम्पनी लिमिटेडको हिस्सा कूल चुक्ता पुँजीको 
६८.४३ प्रतिशत रहेको छ। सार्वजनिक संस्थानको एकीकृत वासलात तालिका १.७ मा उल्लेख 
गरिएको छ। 


तालिका १.७ सार्वजनिक संस्थानको एकीकृत वासलात 


रकम (रू.लाखमा) 

विवरण (आ.व. (आ.व. २०७९/८०) | परिवर्तन (प्रतिशत) 

२०७८/७९) 
चुक्ता पुंजी ३७२५५४१ ४१२१२८१ १०.६२% 
शेयर प्रिमियम १४१११ | | -१००.००% 
शेयर लगानी वापत प्राप्त अग्रिम भुक्तानी | ४३६६८ १०५७३ -७५.७९% 
जगेडा कोष ३३०५९२८ ५०७७९६७ ५३.०६% 
सञ्चित नाफा/ (नोक्सान) ५२४०७८ ६११४९६ १६.६८% 
मध्यम तथा दीर्घकालीन ऋण ६४९२६३४ ७९९५५८८ २३.१५% 
अल्पकालीन दायित्व (ऋण तथा निक्षे) | ६६८१८८० ७७४०१०५ १५.८४% 
चालु र अन्य दायित्व तथा व्यवस्था २९५३९०१ २८१४१४१ -४.७३% 
कुल जम्मा २३७४१७४० २८३७११५१ १९.५०% 
खुद स्थिर सम्पत्ति ७९९८४१३ ११३४१८२४ ४१.८०% 
लगानी ४२१०७५३ ४९२७३९२ १७.०२% 
कर्जा लगानी ७१६४६९२ ७५४९७६५ ५.३७% 
नगद तथा बैङ्क मौज्दात ११५९२४३ १४२१०२५ २२.५८% 
चालु सम्पत्ति २७४९५७४ २७३०७२१ -०.६९% 
अन्य सम्पत्ति ४५९०६४ ४००४२४ -१२.७७% 
कुल जम्मा २३७४१७४० २८३७११५१ १९.५०% 


स्रोतः सम्बन्धित संस्थानबाट प्राप्त विवरण। 


१.११ नाफा/नोक्सानको एकीकृत विवरण 

आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा संस्थानको कुल आय गत वर्षको तुलनामा १७.५५ प्रतिशतले वृद्धि भई 
रू.७ खर्व ४४ अर्ब १७ करोड ४७ लाख रहेको छ। प्रत्यक्ष व्यापारिक खर्च गत वर्षको तुलनामा 
१.४३ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ भने प्रशासनिक खर्चमा २३.७९ प्रतिशतले वृद्धि भएको देखिन्छ। 
खुद नाफा सबैभन्दा बढी भएका तीनवटा संस्थानमा क्रमशः नेपाल आयल निगम लिमिटेड, नेपाल 
विद्युत प्राधिकरण र नेपाल दुरसञ्चार कम्पनी लि. छन्‌। विगत ५ वर्षको खुद नाफाको तथ्याङ्क हेर्दा 
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नेपाल आयल निगम आ.व.२०७७/७८ मा घाटामा गएको बाहेक सबे वर्ष तीने संस्थान उच्च 
नाफामा रहेका छन्‌। सार्वजनिक संस्थानको एकीकृत नाफा/नोक्सान हिसाबको विवरण तालिका १.८ 
मा प्रस्तुत गरिएको छ। 

तालिका १.८ नाफा/नोक्सानको एकीकृत विवरण 


| विवरण (आ.व. २०७८/७९) | (आ.व. २०७९/८०) | परिवर्तन (प्रतिशत) 
ग्राहक सँगको सम्झौतामा आधारित आय/ ५७५४३५४ ६,६१०,१२९ १४.८७% 
बिक्री आय/ ब्याज आय 
लगानीबाट प्राप्त आय ३३१७२६ ४८४,९६४ ४६.१९% 
अन्य आय २४४४२७ ३४६,६५५ ४१.८२% 
कुल आय ६३३०५०८ ७,४४१,७४७ १७.५५% 
प्रत्यक्ष व्यापारिक खर्च उदर ५,०५७,८९९ १.४३% 
कर्मचारी खर्च २६४७३९ ३१७,९६१ २०.१०% 
प्रसासनिक खर्च ८९९०७ १२१,०५७ ३४.६५% 
व्याज खर्च ५३९०८८ ७८९,३४७ ४६.४२% 
'हासकट्टी/अमोरटाइजेसन/ ईम्पेयरमेन्ट २०५८२८ २३७,८७६ १५.५७% 
खर्च 
जेखिम व्यवस्था/ ईम्पेयरमेन्ट खर्च ३४६३२ ५९,८१० ७२.७०% 
अन्य खर्च १२२९६३ ११४,७२५ -९.७०% 
अन्य व्यवस्था २२२५८ २९,१७३ ३१.०६% 
चालु कर खर्च १३३५९३ १३५,४२६ १.३७% 
डेफर्ड कर खर्च/(आम्दानी) -१०५२९३ ७२,९८१ -१६९.३१% 
कर्मचारी बोनस व्यवस्था २०७१४ २०,३१७ -१.९२% 
कुल खर्च ६३१५०८८ ६,९५६,५७२ १०.१६% 
खुद नाफा १५४२० ४८५,१७५ ३०४६.३९% 


स्रोतः सम्बन्धित संस्थानबाट प्राप्त विवरण। 


१.१२ बजार पुँजीकरण 

सञ्चालनमा रहेका संस्थानमध्ये सात वटा संस्थान नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लि. मा सूचीकृत छन्‌। 
तीमध्ये वित्तीय क्षेत्रका पाँच, सेवा क्षेत्रका एक र जनोपयोगी क्षेत्रको एक रहेका छन्‌। समग्र बजार 
पुँजीकरण २०७९ असार मसान्तको तुलनामा २०८० असार मसान्तमा ७.४३ प्रतिशतले वृद्धि 
भएकोमा सार्वजनिक संस्थानको बजार पुँजीकरण समेत १.८१ प्रतिशतले बढेको छ। २०७९ असार 
मसान्तको कुल बजार पुँजीकरणमा सरकारी संस्थानको हिस्सा १९.३३ प्रतिशत रहेकोमा २०८० 
असार मसान्तमा १८.३२ प्रतिशत रहेको छ। सूचीकृत संस्थानको बजार पुँजीकरण स्थिति तालिका 
१.९ मा उल्लेख गरिएको छ। 
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तालिका १.९ सूचीकृत संस्थानको बजार पुँजीकरण स्थिति 


सि.नं. सूचीकृत संस्थानको नाम २०७९ असार २०८० असार परिवर्तन (प्रतिशत) 
मसान्त मसान्त 

|१ | नेपाल दूरसज्चार कम्पनी लिमिटेड १५८२०२० १६३२४२० ३.१९% 

२ कृषि विकास बैङ्क लिमिटेड Հրա -२७.९२% 

३ राष्ट्रिय बिमा कम्पनी लिमिटेड ३५७२९२ ४२९२६२ २०.१४% 

४ नागरिक लगानी कोष ८२२४०५ १११००४२ ३४.९८% 

५ | हाइड्रोईलेक्ट्रिसिटी इन्भेष्टमेन्ट एण्ड डेभलपमेन्ट ४७५२०० ४१९०७५ -११.८१% 
कम्पनि लिमिटेड 

६ ` नेपाल बैङ्क लिमिटेड ५९९२९६ | ३६५८८ -१४.७७% 

७. विशाल बजार कम्पनी लिमिटेड १४४३६०० १३७५४३० -४.७२% 

कुल जम्मा ५५४६३३३ | ५६४६७४५ १.८१% 

कुल बजार पुँजीकरण २८६९३४४१ ३०८२५१९६ ७.४३% 

कुल बजार पुँजीकरणमा सार्वजनिक संस्थानको बजार १९.३३ १८.३२ 

पुँजीकरण प्रतिशत 


स्रोतः नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लि. । 


१.१३ विनिवेश तथा निजीकरण गरिएका संस्थानको वर्तमान अवस्था 

आर्थिक उदारीकरणको लहरसँगै विश्वका अधिकांश मुलुकहरूले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा उदार 
आर्थिक नीति अवलम्बन गरेको पाइन्छ। तत्‌ पश्चात्‌ अर्थतन्त्रका विविध गतिविधिमा सरकारको 
संलग्नता कम गर्दै निजीक्षेत्रको संलग्नता तथा सहभागिता बढ्दै गएको देखिन्छ। नेपालमा 
वि.सं.२०४९ पश्चात्‌ आर्थिक उदारीकरणको नीति अवलम्बनसँगै सार्वजनिक संस्थानको उत्पादकत्व र 
दक्षता अभिवृद्धि गर्ने, सरकारको वित्तीय एवं प्रशासनिक भार कम गर्ने, सार्वजनिक उद्यममा 
व्यावसायिकता अभिवृद्धि गरी उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने र रोजगारीका अवसर सिर्जना गर्ने उद्देश्यका साथ 
सार्वजनिक संस्थानको निजीकरण गर्ने कार्यको शुरूवात भयो। सार्वजनिक संस्थानको निजीकरण गर्ने 
क्रममा केही संस्थान खारेज गरियो भने केही निजीकरण गरियो। 


निजीकरण भई सञ्चालनमा रहेका केही सार्वजनिक संस्थानको कार्य सम्पादनस्तर सन्तोषजनक छ भने 
केही सार्वजनिक संस्थानको कार्यसम्पादनस्तर अपेक्षाकृत सुधार हुन सकेको छैन। निजीकरण गरिएका 
१८ वटा सार्वजनिक संस्थान मध्ये १० बटा संस्थान नाफामा सञ्चालनमा छन्‌ भने २ वटा घाटामा 
सञ्चालन भइरहेका छन्‌। त्यस्तै, छ वटा सार्वजनिक संस्थान बन्द रहेका छन्‌। निजीकरण गरिएका 
सार्वजनिक संस्थानको निजीकरण फरक फरक प्रक्रियाबाट गरिएको थियो। शेयर बिक्री प्रक्रियाबाट 
निजीकरण गरिएका ११ बटा सार्वजनिक संस्थान मध्ये तीनवटा सार्वजनिक संस्थान बन्द रहेका छन्‌ 
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भने आठवटा नाफामा सञ्चालन भइरहेका छन्‌। व्यवसाय वा सम्पत्ति बिक्री प्रक्रियाबाट निजीकरण 
गरिएका तीनवटै संस्थान हाल बन्द रहेका छन्‌। त्यस्तै, सम्पत्ति बिक्री वा भाडामा दिइएका तीनवटा 
सार्वजनिक संस्थान मध्ये दुईवटा नाफामा सञ्चालनमा छन्‌। व्यवस्थापन करारमा दिइएको एउटा 
संस्थान घाटामा देखिन्छ। 


निजीकरण ऐन बमोजिम खारेज भएका १२ संस्थानमध्ये हालसम्म कृषि चुन उद्योग लि. को मात्र 
कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता खारेजी भई कानुनी रूपमा अस्तित्व समाप्त भएको छ। कृषि 
औजार कारखाना लि. बन्द रहेकोमा नेपाल सरकार, मन्त्रिपरिषद्को मिति २०७९ भाद्र ३१ को 
निर्णयानुसार यसलाई राष्ट्रिय आविष्कार केन्द्रलाई सञ्चालन गर्न दिइएको छ भने अन्य खारेजीमा 
परेका सार्वजनिक संस्थानको कानूनी प्रक्रिया पूरा हुन सकेको छैन। 


निजीकरण गरिएका सार्वजनिक संस्थानको सञ्चालन तथा व्यवस्थापनमा विभिन्न समस्या देखापरेका 
छन्‌। निजीकरण गर्ने कार्यलाई सार्वजनिक संस्थानको सवलीकरण गर्ने, संस्थान सञ्चालनमा निजी 
क्षेत्रको भूमिका अभिवृद्धि गर्ने तथा संस्थानमा सरकारको वित्तीय दायित्व कम गर्ने उपायको रूपमा 
नलिई राजनीतिक दृष्टिकोण र बुझाईमा पृथकता रहन गएकोले पनि समग्र निजीकरणको पाटो 
ओझेलमा पर्न गएको छ। यसबाट निजीकृत सार्वजनिक संस्थानको व्यवस्थापन चुस्त-दुरूस्त, छरितो 
र व्यावसायिक हुन सकेको देखिदैँन। निजीकरण गरिएका संस्थान निजीकरणको उद्देश्य विपरित 
खारेजी हुनु, व्यावसायिक कारोबार बन्द हुनु र खरिदकर्तासँग भएको सम्झौताको प्रभावकारी अनुगमन 
तथा सुपरिवेक्षण नभई सम्झौता विपरित कार्य हुनुले निजीकरणबाट अपेक्षाकृत रूपमा उपलब्धि हासिल 
हुन नसकेको अवस्था छ। त्यस्तै, सम्झौतासाथ पेश भएका व्यवसायिक योजना, वित्तीय योजना एवं 
संगठनात्मक विकास योजना वस्तुगत र लक्ष्य उन्मुख नहुनु, खरिदकर्ताले संस्थानको सुधारमा ध्यान 
नदिई गैर व्यावसायिक प्रयोजनार्थ उपयोग गर्न खोज्नु जस्ता समस्याले निजीकृत संस्थानबाट 
उत्पादकत्व वृद्धि, रोजगारी सिर्जना, राजस्वमा योगदान लगायतका आर्थिक गतिविधिमा अपेक्षित 
योगदान पुच्याउन सकेको देखिदैन। निजीकरण भई खारेजीमा परेका सार्वजनिक संस्थानको विवरण 
तालिका १.१० मा र निजीकरण गरिएका सार्वजनिक संस्थानको विवरण एवम्‌ हालको अवस्था 
तालिका १.११ मा उल्लेख गरिएको छ। 
तालिका १.१० निजीकरण भई खारेजी भएका संस्थानको विवरण 


զ नेपाल जुट विकास तथा व्यापार २०५०/११/१२ बन्द भएको। 
कम्पनी 

२ कृषि आयोजना सेवा केन्द्र सन्‌ २००१ खारेजी बन्द भएको। 

Յ सूर्ति विकास कम्पनी २०५०/११/१२ खारेजी बन्द भएको। 

¥ हिमाल सिमेन्ट उद्योग लि. २०६३/१०/१४ खारेजी बन्द भएको। 

५ घरेलु सिल्पकला बिक्री भण्डार २०५९/१०/१७ खारेजी बन्द भएको। 


զՇ 


६ नेपाल कोल लि. २०५९/०९/१० बन्द भएको । 
७ हेटौंडा कपडा उद्योग २०६०/०९/०३ खारेजी बन्द भएको। 
Շ वीरगञ्ज चिनी कारखाना लि. २०५९/१०/१६ खारेजी बन्द भएको। 
Ց नेपाल यातायात संस्थान २०५९/०८/०३ खारेजी बन्द भएको । 
` १० कृषि चुन उद्योग लि. २०६४/०९/१५ खारेजी बन्द भएको । 
११ नेपाल ड्रिलिक कम्पनी सन्‌ २००६ खारेजी बन्द भएको। 
१२. कृषि ओजार कारखाना लिमिटेड २०५९-१२-०४ व्यवस्थापन नोक्सानमा संचालन रहेको । 
करार 


स्रोतः सम्बन्धित संस्थानबाट प्राप्त विवरण । 


तालिका १.११ निजीकृत संस्थानको विवरण र हालको अवस्था 


զ भूकुटी कागज कारखाना २०४९/०७/०५ व्यवसाय एवं सम्पत्ति बिक्री बन्द अवस्थामा रहेको 

२ हरिसिद्धि इटा टायल कारखाना २०४९/०७/१४ व्यवसाय एवं सम्पत्ति बिक्री बन्द अवस्थामा रहेको 

ह्‌ बाँसबारी छाला जुत्ता कारखाना २०४९/०७/२४ व्यवसाय एवं सम्पत्ति बिक्री बन्द अवस्थामा रहेको 

7 चलचित्र विकास कम्पनी लि. २०५०/०७/२६ शेयर बिक्री बन्द अवस्थामा रहेको 

शर बालाजु कपडा उद्योग २०५०/०८/१७ ` शेयर बिक्री बन्द अवस्थामा रहेको 

६ काँचो छाला सङ्कलन तथा बिक्री २०५०/०८/२८ | शेयर बिक्री बन्द अवस्थामा रहेको 
केन्द्र 

७ नेपाल विटुमिन तथा व्यारेल उद्योग २०५१/०३/०७ शेयर बिक्री नाफामा सञ्चालनमा रहेको । 

2 नेपाल ल्यूव आयल २०५१/०२/२२ शेयर बिक्री नाफामा सञ्चालनमा रहेको 
नेपाल ढलौट उद्योग लि. २०५२/१२/१२ शेयर बिक्री नाफामा सञ्चालनमा रहेको । 

१० ` रघुपति जुट मिल्स २०५३/०४/३० | शेयर बिक्री नाफामा सञ्चालनमा रहेको 

११ नेपाल बैङ्क लि. २०६३/०६/२१ ` शेयर बिक्री नाफामा सञ्चालनमा रहेको । 

१२ नेपाल चिया विकास निगम २०५७/०३/१४ | शेयर बिक्री नाफामा सञ्चालनमा रहेको 

१३ बुटवल पावर कम्पनी २०५९/०९/१९ शेयर बिक्री नाफामा सञ्चालनमा रहेको । 

१४ नेपाल दूरसञ्चार कं. लि. २०६४/०९/०६ | शेयर बिक्री नाफामा सञ्चालनमा रहेको 

१५ भक्तपुर इटा टायल कारखाना लि. २०६०/०९/२२ सम्पत्ति बिक्री र भाडा नाफामा सञ्चालनमा रहेको । 

१६ ` विराटनगर जुट मिल्स २०५३/०९/०४ व्यवस्थापन करार घाटामा सञ्चालनमा रहेको। 

१७ ` लुम्विनी चिनी कारखाना २०६२/०९/२४ ` सम्पत्ति बिक्री र भाडा घाटामा सञ्चालनमा रहेको। 

१८ नेपाल रोजिन एण्ड टर्पेण्टाईन लि. २०६३।०१।२९ | सम्पत्ति बिक्री र भाडा नाफामा सञ्चालनमा रहेको । 


स्रोतः सम्बन्धित संस्थानबाट प्राप्त विवरण। 
रषटव्यः नेपाल दूरसञ्चार कम्पनी लि को द. ४/७ प्रतिशत र नेपाल बेड लि को ३७ ९६ प्रतिशत शेयर निजीकरण ऐनबमोजिम 
वितिवेश गरिएको कारणले साबिकदेखि ने निजीकरणको सूचीमा समावेश हुँरैबाएका छुन्‌। 


नोटः अन्तिम लेखा परीक्षण भइसकेका सार्वजनिक संस्थानको अङ्क मिलान सार्वजनिक संस्थान एकापसमा արտ हिसाब Թար 
तथा नयाँ थप भएकाको हिसाब थप हुन गएको कारणले सञ्चालन आय տոսի» खर्च खुद ताफा/नोक्सात सञ्चित 
नाफा/तोक्सान शोयरधनीकोप र कोषमा व्यवस्था नगरिएको दायित्व शीर्षकको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को रकम सार्वजनिक 
संस्थानको वार्षिक समीक्षा २०८० मा र यस समीक्षा पुस्तिकामा हेरफेर हुनगएको छ। 
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१.१४ सार्वजनिक संस्थान सुधारका प्रयास 

राष्ट्रिय हित वा सर्वसाधारण जनताको स्वास्थ्य, सुविधा र आर्थिक हित कायम गर्नको लागि वस्तु तथा 
सेवाको उत्पादन तथा आपूर्ति प्रणालीलाई विश्वसनीय, प्रतिस्पर्धी र सहज बनाउने उद्देश्यका साथ 
सार्वजनिक संस्थानको स्थापना गरिएको हो। वस्तु तथा सेवाको आपूर्ति शृङ्खलामा नीजि क्षेत्रको 
प्रबेश भएसँगै सार्वजनिक संस्थानलाई समेत पारदर्शी, प्रतिस्पर्धी, सबल र सक्षम संस्थाको रूपमा स्थापित 
गराउन तथा आर्थिक, वित्तीय र व्यवस्थापकीय कार्यकुशलता अभिवृद्धि गरी संस्थानको 
कार्यसम्पादनस्तरमा सुधार ल्याउनको लागि प्रत्येक वर्ष बजेट वक्तव्य मार्फत सार्वजनिक संस्थानको 
नीतिगत, कानूनी, संरचनागत र संस्थागत सुधारका प्रयास मार्फत संस्थानका क्रियाकलापहरूमा 
पारदर्शीता र उत्तरदायित्व प्रवर्द्रन गर्ने, प्रतिस्पर्धी क्षमता अभिवृद्धि गर्ने, उद्यमशिलता र व्यावसायिकताको 
विकास गर्ने, कार्यगत स्वायत्तता प्रदान गर्ने जस्ता कार्य हुँदै आएका छन्‌। त्यसैगरी आर्थिक 
उदारीकरणको नीति अनुरूप सार्वजनिक संस्थान विनिवेश गर्ने, गाभ्ने वा खारेज गर्ने, रणनीतिक 
साझेदार भित्र्याउने तथा नागरिकको स्वामित्व कायम गरी संस्थानको प्रतिस्पर्धी क्षमता अभिवृद्धि गर्ने 
जस्ता सुधारका प्रयास निरन्तर हुँदै आएका छन्‌। 


सार्वजनिक संस्थानमा सुधारका लागि समय समयमा गठन भएका अध्ययन तथा सुझाव समितिको 
सिफारिसका आधारमा सुधारका प्रयास अवलम्बन गरिएका छन्‌। आर्थिक उदारीकरणको नीति 
अवलम्बन गरे पश्चात्‌ हालसम्म ३० वटा संस्थानको निजीकरण भएको छ। निजीकरण पश्चात्‌ 
संस्थानमा लगानी बढ्ने, संस्थानको उत्पादन, उत्पादकत्व र कार्यकुशलतामा अभिवृद्धि हुने तथा थप 
रोजगारीका अवसर सिर्जना हुने अपेक्षा गरिएतापनि निजीकरण गरिएका संस्थानको व्यावसायिक 
कार्यकुशलता अभिवृद्धि र लगानी विस्तार हुन सकेको छैन। 


संस्थानको व्यवसायिक कार्यकुशलता तथा वित्तीय दक्षता अभिवृद्धि गरी सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता 
हासिल गर्न र उद्यमशीलता 9224 गर्नको लागि एकै प्रकृतिका संस्थानलाई एक आपसमा गाभ्ने 
लगायतका सुधार प्रयास निरन्तर भइरहेको छ। यसै सिलसिलामा एन. आई. डि. सि. डेभलपमेण्ट बैङ्क 
लि. लाई राष्ट्रिय वाणिज्य बैङ्कमा र राष्ट्रिय बीउ विजन कम्पनी लि. लाई कृषि सामग्री कम्पनी लि. मा 
गाभिएको छ भने नेशनल ट्रेडिङ्ग लिमिटेड र नेपाल खाद्य संस्थानलाई एकीकृत गरी खाद्य व्यवस्था 
तथा व्यापार कम्पनी लि. बनाइएको छ। 


दुर्गम क्षेत्रमा अत्यावश्यक वस्तु र सेवाको आपूर्ति गर्न, मूल्य स्थिरता कायम गर्न तथा भूकम्प, बाढी 
पहिरो, महामारी लगायतका विपद्को समयमा सार्वजनिक संस्थानले निर्वाह गरेको भूमिकाबाट 
संस्थानको आवश्यकता «ՎԹ भएको छ। भूकम्प तथा महामारी लगायतको सङ्कटको समयमा खाद्य 
व्यवस्था तथा व्यापार कम्पनी लि., नेपाल आयल निगम, नेपाल वायुसेवा निगम, नेपाल दूरसञ्चार 
कम्पनी, साल्ट ट्रेडिङ्ग कर्पोरेशन तथा नेपाल ओषधी लिमिटेडले वस्तु तथा सेवाको आपूर्तिमा पुज्याएको 
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योगदान प्रशंसनीय रहेको थियो। यस तथ्यलाई मनन्‌ गर्दै सर्वसाधारण जनताको सुविधा र आर्थिक 
हित कायम गर्नको लागि सार्वजनिक संस्थानलाई थप कार्यकुशल बनाउन र व्यावसायिक दक्षता 
अभिवृद्धि गर्न नविन प्रविधी र व्यवस्थापकीय प्रणालीको प्रयोग गर्ने, व्यावसायिक निर्णय प्रक्रियामा 
स्वायत्तता प्रदान गर्ने जस्ता प्रयास मार्फत संस्थानको सुधार गर्ने कार्य निरन्तर भइरहेका छन्‌। 
सार्वजनिक संस्थानको वित्तीय कार्यकुशलता एवंम्‌ व्यावसायिक दक्षता अभिवृद्धि गर्न तथा पारदर्शी र 
प्रतिस्पर्धी क्षमताको विकास गर्न सुधार प्रक्रियालाई निरन्तरता दिन आवश्यक देखिन्छ। 


कमजोर तथा पछाडि परेका सिमान्तकृत वर्गलाई सामाजिक न्याय एवंम्‌ सामाजिक सुरक्षाको प्रत्याभूति 
गर्नु राज्यको जिम्मेवारी र दायित्व भित्र पर्दछ। यस सन्दर्भमा सरकारको उपस्थितिलाई सार्थक 
बनाउन बन्द रहेका संस्थान सञ्चालन गर्ने प्रयास भएको छ। यसबाट निष्क्रिय रहेको राज्यको स्रोत- 
साधनको सदुपयोग तथा परिचालन हुने र सार्वजनिक सेवा प्रवाहका साथै वस्तु तथा सेवाको उत्पादन, 
वितरण र उपभोग प्रणालीमा सुधार हुने अपेक्षा गरिएको छ। 


बन्द अवस्थामा रहेका सार्वजनिक संस्थानलाई आवश्यकता, औचित्य एवं सम्भाव्यताका आधारमा 
पुनःसंरचना गरी सञ्चालनमा ल्याउने, सञ्चालन तथा व्यवस्थापनमा रणनीतिक साझेदार भित्र्याउने, 
शेयर विनिवेश तथा खारेजी गर्ने, सरकारकै स्वामित्वमा सञ्चालन गर्नुपर्ने प्रकृतिका संस्थानलाई पुँजी 
वृद्धि गरी क्षमता अभिवृद्धि गर्ने, संस्थान सञ्चालनको प्रभावकारी अनुगमन-मूल्याङ्कन गर्ने कार्यलाई 
तीब्रता दिने जस्ता विविध पक्षमा सुधार गरिदै आएको छ। 


२१ 


खण्ड दुई 
सार्वजनिक संस्थानको क्षेत्रगत समीक्षा 


सार्वजनिक संस्थानको कारोवारको प्रकृतिका आधारमा संस्थानलाई औद्योगिक, व्यापारिक, सेवा, 
सामाजिक, जनोपयोगी तथा वित्तीय गरी छ वटा क्षेत्रमा विभाजन गरी विश्लेषण गरिएको छ। यस 
खण्डमा क्षेत्रगत आधारमा संस्थानको सञ्चालन आय, प्रशासनिक खर्च, खुद नाफा/नोक्सान, सञ्चित 
नाफा/नोक्सान तथा क्रण/शेयर अनुपातको विश्लेषण गरिएको छ। खुद नाफा/नोक्सानको गणनामा 
संस्थानका सबै किसिमका आयलाई समावेश गरिएको छ। प्रशासनिक खर्चमा कर्मचारी खर्च (कर्मचारी 
वोनस व्यवस्था बाहेक) प्रति कर्मचारी उत्पादकत्व समेतलाई समावेश गरिएको छ। सार्वजनिक क्रण 
व्यवस्थापन कार्यालयबाट प्राप्त विवरणको आधारमा सरकारको कुल लगानी र लाभांशको समेत 
विश्लेषण गरिएको छ। 


२.१ औद्योगिक क्षेत्र 

औद्योगिक क्षेत्रमा दश सार्वजनिक संस्थान रहेका छन्‌। यस क्षेत्रका संस्थानको कुल सञ्चालन आय 
आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा रू. ६ अर्ब ४२ करोड ३१ लाख रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० 
मा २१.८७ प्रतिशतले कमी भई रू. ५ अर्ब १ करोड ८२ लाख रहेको छ। हेटौँडा सिमेन्ट उच्योग 
लिमिटेड, नेपाल औषधी लिमिटेड र उदयपुर सिमेन्ट उद्योगको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को तुलनामा 
समीक्षा अवधिमा क्रमश: ४२.९५, ३०.८४ र ५२.९३ प्रतिशतले सञ्चालन आय घटेका कारण 
समग्र औद्योगिक क्षेत्रका संस्थानको सञ्चालन आयमा कमी आएको हो। जनकपुर चुरोट कारखाना 
लिमिटेड, नेपाल ओरिण्ड म्याग्नासाइट प्रा. लि., बुटवल धागो कारखाना लि., नेपाल मेटल कम्पनी 
लिमिटेड र धौवादी फलाम कम्पनी लिमिटेड सञ्चालनमा रहेका छैनन्‌। 

तालिका २.१ आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा औद्योगिक क्षेत्रका सार्वजनिक संस्थानको वित्तीय स्थिति 


ան 
ब्ट 


ՖՎ सार्वजनिक संस्थान सञ्चालन आय प्रशासनिक खुद नाफा/नोक्सान सञ्चित 
रकम खर्च(कर्मचारी रकम नाफा/नोक्सान रकम इक्विटी 
खर्च समेत) अनुपात 
रकम (प्रतिशत) 
१ दुग्ध विकास संथान ३६१८७.१३ २६६४.२७ | (४८४२.२८) (१८५०६.८५) ४०.५१ 
२ जडिबुटी उत्पादन तथा १६१५.६१ ५३७.३१ (२८४.३९) २७०७.३२ ३१.२५ 
प्रशोधन कम्पनी लि. 
३ हेटौंडा सिमेन्ट उद्योग लि. ५८४१.५० १३८३.३४ | (२५४८.७३) (११५८६.०७) (४६.५३) 
ԷՏ जनकपुर चुरोट कारखाना लि. EET | ३६.९५ ५.०२ (२९०९२.१४) (१०४.७०) 
शर नेपाल औषधि लिमिटेड ३५६.८६ ९०९.२६ (१५५४.९२) (२१३५९.३४) (६१.२०) 
६ उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लि. ६१८१.४० १६६३.६० | (३६२८.८८) (५७८८२.६५) ४४.६९ 


२२ 


աի नेपाल ओरिण्ड म्याग्नासाइट ատի ५१.१२ (१६५८.७४) (५०३७६.०६) (३७.९७) 
प्रा.लि. 

Թ बुटवल धागो कारखाना लि. RE ३२.७९ (३४३.९०) (२००१२.५७) | (१०.९५) 

९ नेपाल मेटल कम्पनी लि. Թ. | Ր Վ Թ | ԱՐ | (३७.२६) 

१० धोवादी फलाम कम्पनी लि. ա: जशी २६.५२ ६२६ YER FE | 
जम्मा ५०१८२.४९ ७३७५.१५  (१४८५०.५६) (२०६०६५.७४) १०.७६ 


स्रोतः सम्बन्धित संस्थानबाट प्राप्त विवरण । 


आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा यस क्षेत्रका संस्थानको कुल प्रशासनिक खर्च रू.७० करोड २८ लाख 
रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा ४.९४ प्रतिशतले वृद्धि भई रू.७३ करोड ७५ लाख पुगेको 
ՅԼ सञ्चालनमा रहेका संस्थानमध्ये हेटौँडा सिमेन्ट उद्योगको प्रशासनिक खर्च अघिल्लो आर्थिक 
वर्षको तुलनामा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा अवधिमा १०.०२ प्रतिशतले बढी भएको छ। त्यस्तै, 
आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा यस क्षेत्रको समग्र खुद नोक्सानी रू.७६ करोड ९४ लाख रहेकोमा 
समीक्षा अवधिमा ९३.०१ प्रतिशतले वृद्धि भई रू.१ अर्ब ४८ करोड ५० लाख कायम भएको छ। 
विगतमा नाफामा रहेको जडिबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनी लिमिटेड रू. २ करोड ८४ लाख 
नोक्सानीमा छ भने गत वर्ष नाफामा रहेको उदयपुर सिमेन्ट उद्योग यस वर्ष रू.३६ करोड २९ लाख 
नोक्सानमा छ। यस आर्थिक वर्षमा जनकपुर चुरोट कारखाना लिमिटेड सञ्चालन नभएको भएता पनि 
भवन तथा जग्गा भाडा आम्दानीका कारण ५ लाख नाफामा रहेको छ। धौवादी फलाम कम्पनी गत 
आर्थिक वर्षमा २८ लाख नोक्सानी भएकोमा समीक्षा अवधिमा रू.६ लाख २६ हजार नाफामा रहेको 
देखिन्छ। बाँकी अन्य सबै संस्थान नोक्सानीमा रहेका कारण समग्र औद्योगिक क्षेत्रको नोक्सानी 
बढेको देखिन्छ। यस क्षेत्रका संस्थानको कुल सञ्चित नोक्सानी आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा रू. 
१८ अर्ब ९५ करोड ८२ लाख रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा कुल सञ्चित नोक्सानी 
८.६९ प्रतिशतले वृद्धि भई रू. २० अर्ब ६० करोड ६५ लाख पुगेको छ। 


औद्योगिक क्षेत्रका संस्थानको शेयरधनी कोष आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा रू. ४ अर्ब ९ करोड ९९ 
लाख क्रणात्मक रहेकोमा यो रकम आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा ३८.३८ प्रतिशतले वृद्धि भई रू. 
५ अर्ब ६७ करोड ३५ लाख ऋणात्मक रहेको छ। समीक्षा अवधिमा यस क्षेत्रका संस्थानको औषत 
डेब्ट इक्विटी अनुपात १०.७६ प्रतिशत रहेको छ। 

यस क्षेत्रका संस्थानमा आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा २ हजार १ सय ५० जना कर्मचारी कार्यरत 
रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा ७.५८ प्रतिशतले घटी कर्मचारी संख्या १ हजार ९ सय ८७ 
रहेको छ। सञ्चालन आयमा प्रति कर्मचारी उत्पादकत्व रू.२५ लाख २६ हजार कायम भएको 
देखिन्छ। 


सार्वजनिक ऋण व्यवस्थापन कार्यालयको अभिलेख अनुसार यस क्षेत्रका संस्थानले आर्थिक वर्ष 
२०७८/७९ सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी ऋण रू. ८ अर्ब ५१ करोड ८७ लाख रहेकोमा 
आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा सो रकम यथावत रहेको देखिन्छ। आर्थिक वर्ष २०७८/७९ सम्ममा 
यस क्षेत्रका संस्थानमा नेपाल सरकारको शेयर लगानी रू. ६ अर्ब २५ करोड ३५ लाख रहेकोमा 
समीक्षा अवधिमा १.०७ प्रतिशतले वृद्धि भई रू.६ अर्ब ३२ करोड ०७ लाख कायम भएको छ। 
आर्थिक वर्ष २०७८/७९ सम्म कोषमा व्यवस्था नभएको तथा सम्भावित दायित्व रू. ४ अर्ब १२ 
करोड ५१ लाख रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा १०.४२ प्रतिशतले कमी भई रू.३ अर्ब 
६९ करोड़ ५४ लाख रहेको देखिन्छ। 


२.२ व्यापारिक क्षेत्र 

व्यापारिक क्षेत्रमा चार सार्वजनिक संस्थान रहेका छन्‌। यस क्षेत्रका संस्थानको कुल सञ्चालन आय 
गत आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा रू. ३ खर्ब ४८ अर्ब ४३ करोड ८४ लाख रहेकोमा आर्थिक वर्ष 
२०७९/८० मा ११.८७ प्रतिशतले वृद्धि भई रू.३ खर्ब ८९ अर्ब ८० करोड ८९ लाख पुगेको 
छ। नेपाल वन निगम लिमिटेडको सञ्चालन आयमा अघिल्लो आर्थिक वर्षको तुलनामा कमी आएता 
पनि अन्य संस्थानको सञ्चालन आयमा वृद्धि भएको छ। पेट्रोलियम पदार्थको खपत तथा मूल्य 
समायोजन समेतका कारण नेपाल आयल निगमको सञ्चालन आयमा ११.६४ प्रतिशत वृद्धि भएको 
हुँदा समग्रमा यस क्षेत्रका संस्थानको कुल सञ्चालन आयमा वृद्धि भएको छ। 

तालिका २.२ आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा व्यापारिक क्षेत्रका सार्वजनिक संस्थानको वित्तीय स्थिति 


क्र.सं. सार्वजनिक संस्थान सञ्चालन आय प्रशासनिक खुदनाफा/ सञ्चित नाफा/ डेब्ट इक्विटी 
bn नोक्सान नोक्सान अनुपात 
անձե (प्रतिशत) 
रकम 
१. कषि सामग्री कम्पनी लि. ५६२९२. ४६ ३२८०.३८ ३३५.२२ १६४०७.७० ०.०० 
२ खाद्य व्यवस्था तथा व्यापार १५९६९६. ४७ ४७६९.७६ PRC (७८२२.१५) १४.६९ 
कम्पनी लि. 
३ नेपाल आयल निगम लि. ३८२४९२४.३९ १७३७२.९७ ११७२२९.७८ | (४८५८९.२७) ५६.९९ 
¥ नेपाल वन निगम लिमिटेड ९०५.५९ ३४७.८९ (७४३.३५) ७२४.४८ ST | 
जम्मा ३८९८०८८.९१ २५७७१.०० ११८११४.२७ | (३९२७९.२३) १७.९२ 


स्रोतः सम्बन्धित संस्थानबाट प्राप्त विवरण। 


आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा यस क्षेत्रका संस्थानको कुल प्रशासनिक खर्च रू.२ अर्ब ४४ करोड 
६१ लाख रहेकोमा सो खर्च आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा ५.३६ प्रतिशतले वृद्धि भई रू.२ अर्ब ५७ 
करोड ७१ लाख पुगेको छ। त्यस्तै, आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा यस क्षेत्रको समग्र खुद नोक्सानी 
रू.३७ अर्ब ५९ करोड़ ९५ लाख रहेकोमा समीक्षा अवधिमा खुद नाफा रू.११ अर्ब ८१ करोड़ १४ 


२४ 


लाख पुगेको छ। त्यसैगरी आ.व. २०७८/७९ मा कुल सञ्चित नोक्सानी रू.१६ अर्व ८२ करोड 
३१ लाख रहेकोमा समीक्षा अवधिमा ७६.६५ प्रतिशतले कमी भई रू.३ अर्ब ९२ करोड ७९ लाख 
सञ्चित नोक्सानी रहेको छ। नेपाल आयल निगम आ.व. २०७८/७९ मा रू.३८ अर्ब १७ करोड 
७८ लाख खुद नोक्सानी रहेकोमा पेट्रोलियम पदार्थको स्वचालित मूल्य प्रणालीको कारण समीक्षा 
अवधिमा रू.११ अर्ब ७२ करोड ३० लाख खुद नाफामा रहेको छ र नेपाल वन निगम लिमिटेड 
आ.व. २०७८/७९ मा रू.२ करोड २६ लाख खुद नोक्सानीमा रहेकोमा समीक्षा अवधिमा पनि रू.७ 
करोड ४३ लाख खुद नोक्सानीमा नै रहेको छ। नेपाल आयल निगमको खुद नाफा बढेको कारण 
समग्रमा यो क्षेत्र खुद नाफामा रहेको छ। 


व्यापारिक क्षेत्रका संस्थानको औसत डेब्ट इक्विटी अनुपात १७.९२ प्रतिशत रहेको छ। यस क्षेत्रका 
संस्थानको शेयरधनी कोष गत आर्थिक वर्षको तुलनामा १६७.८२ प्रतिशतले वृद्धि भई समीक्षा 
अवधिमा रू. २० अर्ब ६३ करोड ८६ लाख पुगेको छ। गत वर्ष जस्तै नेपाल आयल निगमको 
शेयर धनीकोष सकारात्मक रहेको देखिन्छ। 


यस क्षेत्रका संस्थानमा आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा १ हजार ३ सय १८ कर्मचारी कार्यरत रहेकोमा 
आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा १२.७५ प्रतिशतले वृद्धि भई कर्मचारी संख्या १ हजार ४ सय ८६ 
पुगेको छ। सञ्चालन आयमा प्रति कर्मचारी उत्पादकत्व वृद्धि भई रू.२६ करोड २३ लाख २१ हजार 
कायम भएको देखिन्छ। 


सार्वजनिक ऋण व्यवस्थापन कार्यालयको अभिलेखअनुसार यस क्षेत्रका संस्थानले आर्थिक वर्ष 
२०७८/७९ सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी क्रण रू.७ अर्ब ४८ करोड १४ लाख रहेकोमा 
५३.१२ प्रतिशतले कमी भई आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा रू.३ अर्ब ५० करोड ७३ लाख रहेको 
छ। आर्थिक वर्ष २०७८/७९ सम्ममा यस क्षेत्रका संस्थानमा नेपाल सरकारको शेयर लगानी रू.१३ 
अर्ब २ करोड ५६ लाख रहेकोमा समीक्षा अवधिको अन्त्यसम्ममा नेपाल सरकारको शेयर लगानी रू. 
१२ अर्ब ८८ करोड ८१ लाख कायम रहेको छ। आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा कोषमा व्यवस्था 
नभएको तथा सम्भावित दायित्व रू. ४ अर्ब ३१ करोड ९३ लाख रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० 
मा २५.७१ प्रतिशतले वृद्धि भई रू. ५ अर्व ४२ करोड ९९ लाख पुगेको छ। समीक्षा अवधिमा 
कृषि सामग्री कम्पनी लिमिटेड र नेपाल आयल निगमको कोषमा व्यवस्था नभएको तथा सम्भावित 
दायित्व क्रमश: रू. ५ अर्ब २२ करोड ८९ लाख र रू. १३ करोड ७० लाख तथा नेपाल वन 
निगम लिमिटेडको ६ करोड ३९ लाख रहेकोले यस क्षेत्रको समग्र सम्भावित दायित्व बढ्न गएको 
छ। 


२५ 


२.३ सेवा क्षेत्र 

सेवा क्षेत्रमा रहेका नौ सार्वजनिक संस्थानको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा कुल सञ्चालन आय 
रू.२५ अर्ब २९ करोड ५७ लाख रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा ४९.७१ प्रतिशतले वृद्धि 
भई रू. ३७ अर्ब ८७ करोड ११ लाख पुगेको छ। नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कम्पनी 
लिमिटेड र विशाल बजार कम्पनी लिमिटेड बाहेक अन्य सबै संस्थानको सञ्चालन आय आ.व. 
२०७८/७९ को तुलनामा २०७९/८० मा वृद्धि भएको छ। 

तालिका २.३ आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा सेवा क्षेत्रका सार्वजनिक संस्थानको वित्तीय स्थिति ॥ 

[me I Ne MN हे हिती 


क्र.सं. संस्थान सञ्चालन प्रशासनिक खुद नाफा/ सञ्चित नाफा/ डेब्ट 
आय ni, नोक्सान नोक्सान इक्विटी 
समेत, 
( अनुपात 
रकम 
(प्रतिशत) 
१ औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि. १३२५१. «զ २९२५.३५ ६०६.९५ ६२८७.८३ "ւ 
२ नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था २५२.४९ | १०४०.७४ in RU | 
8 नेपाल वाय॒सेवा निगम २३३६८९.२२ , ३६७२०.०७ (६५२९.३९) (१६३७६३.२९) | (६१६.३१) 
ԷԶ राष्टिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक २२.८७ ६४.६१ (४३.३४) (११२९.१४) (९५.४९) 
विकास के.लि. 
ण नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण १२४५१९.७७ ३२९२०.५९ २६२७६.६५ १८०४८१.५२ ८.०३ 
६ नेपाल पूर्वाधार निर्माण कम्पनी लि. ३५.७६ ५८.०८ ८२.२७ ४३.३१ ०.३६ 
७ साझा यातायात सहकारी संस्था लि २१८२.३० २७०.०५ १८१८.४८ | 215 | ०० Eee ०० 
घ नेपाल रेल्वे कम्पनी लि. ६९५.८७ ३४१.२६ (१९९६.२१) (५५९६.८१) | (१०१.९२) 
९ विशाल बजार कम्पनी लि. १८०१.२१ ५१८.२६ १४७३.६२ ११४६१.४२ | | 
जम्मा २७८७१०.८८ ७४८१९.०२ २२२००.५० ३३२६१. २९ (८९.४८) 


स्रोतः सम्बन्धित संस्थानबाट प्राप्त विवरण। 


यस क्षेत्रका संस्थानको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा कुल प्रशासनिक खर्च रू.६ अर्ब ३७ करोड़ ४ 
लाख रहेकोमा सो खर्च आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा १७.५१ प्रतिशतले वृद्धि भई रू.७ अर्ब ४८ 
करोड़ ५९ लाख पुगेको छ। आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा यस क्षेत्रको समग्र खुद नोक्सानी रू.५ 
करोड ३० लाख रहेकोमा समीक्षा अवधिमा खुद नाफा ४२८८.६७ प्रतिशतले बढेर रू.२ अर्ब २२ 
करोड पुगेको छ। यस क्षेत्रको कुल सञ्चित नाफा गत वर्षको तुलनामा २४.१५ प्रतिशतले वृद्धि भई 
रू.३ अर्ब ३२ करोड ६१ लाख पुगेको छ। सबैभन्दा धेरै नोक्सानीमा रहेको नेपाल वायुसेवा 
निगमको खुद नोक्सानी आ.व. २०७८/७९ को तुलनामा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा ६१.६६ 
प्रतिशतले वृद्धि भएको, नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरणको नाफा १०१.७८ प्रतिशतले वृद्धि भएकोले 
समग्रमा यस क्षेत्रको खुद नाफामा सुधार देखिएको हो। 


२६ 


सेवा क्षेत्रका संस्थानको औसत डेब्ट इक्विटी अनुपात ८९.४८ प्रतिशत रहेको छ। यस क्षेत्रका 
संस्थानको शेयरधनीकोष आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा रू.२ खर्ब ५१ अर्ब ६५ करोड ४१ लाख 
रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा ६४.२३ प्रतिशतले वृद्धि भई रू.४ खर्ब १३ अर्ब ३० करोड 
१० लाख पुगेको छ। सेवा क्षेत्रका संस्थानमा आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा ३ हजार ३ सय ३६ 
जना कर्मचारी कार्यरत रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा ३४.९५ प्रतिशतले वृद्धि भई कर्मचारी 
संख्या ४ हजार ५ सय २ रहेको छ। सञ्चालन आयमा प्रति कर्मचारी उत्पादकत्व वृद्धि भई रू.८४ 
लाख १२ हजार कायम भएको देखिन्छ। 


सार्वजनिक ऋण व्यवस्थापन कार्यालयको अभिलेख अनुसार यस क्षेत्रका संस्थानमा आर्थिक वर्ष 
२०७८/७९ सम्म नेपाल सरकारको ऋण रू.३० अर्ब ८ करोड ८८ लाख रहेकोमा आर्थिक वर्ष 
२०७९/८० मा २०.०९ प्रतिशतले वृद्धि भई रू.३६ अर्ब १३ करोड ४० लाख पुगेको छ। नेपाल 
नागरिक उड्यन प्राधिकरणमा आ.व.२०७९/८० मा रू. ३ अर्व २ करोड ४८ लाख थप क्रण 
लगानी भएको छ। आर्थिक वर्ष २०७८/७९ सम्म यस क्षेत्रका संस्थानमा नेपाल सरकारको शेयर 
लगानी रू.७३ अर्ब ४१ करोड ३४ लाख रहेकोमा समीक्षा अवधिको अन्त्यसम्म नेपाल सरकारको 
शेयर लगानी ४.२८ प्रतिशतले वृद्धि भई रू.७६ अर्ब ५५ करोड ७१ लाख रहेको अवस्था छ। यस 
आर्थिक वर्षमा नेपाल सरकारले यस क्षेत्रका संस्थानबाट रू.६० करोड ३३ लाख लाभांश रकम प्राप्त 
गरेको छ र यो लाभांश रकम औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लिमिटेड र नेपाल नागरिक उड्डयन 
प्राधिकरणबाट प्राप्त भएको हो। आर्थिक वर्ष २०७८/७९ सम्म कोषमा व्यवस्था नभएको तथा 
सम्भावित दायित्व रू. ४ अर्ब ५१ करोड २४ लाख रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा १०.९८ 
प्रतिशतले कमी भई रू.४ अर्ब Վ करोड ७० लाख रहेको अवस्था छ। समीक्षा अवधिमा औद्योगिक 
क्षेत्र व्यवस्थापन लिमिटेड, नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कम्पनी लिमिटेड, राष्ट्रिय उत्पादकत्व 
तथा आर्थिक विकास केन्द्र लिमिटेड र नागरिक उड्ययन प्राधिकरणको कोषमा व्यवस्था नभएको तथा 
सम्भावित दायित्व क्रमश: रू.१ करोड ९८ लाख, रू.१ करोड ७ लाख, रू.२ करोड ७९ लाख र 
रू.३ अर्ब ९५ करोड ८६ लाख रहेको छ। 


२.४ सामाजिक क्षेत्र 

सामाजिक क्षेत्रका पाँच संस्थानको कुल सञ्चालन आय आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा रू.३ अर्ब १८ 
करोड ४७ लाख रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा २०.९५ प्रतिशतले वृद्धि भई रू.३ अर्ब ८५ 
करोड १९ लाख पुगेको छ। नेपाल टेलिभिजनको आ.व. २०७९/८० को सञ्चालन आयमा 
आ.व.२०७८/७९ को तुलनामा कमी आएको छ भने अन्य संस्थानको सञ्चालन आयमा वृद्धि भएको 
छ। 


२७ 


तालिका २.४ आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा सामाजिक क्षेत्रका सार्वजनिक संस्थानको वित्तीय स्थिति 


क्र.सं. संस्थान सञ्चालन प्रशासनिक खुद नाफा/ सञ्चित नाफा/ डेब्ट 
आय रकम Պատ नोक्सान रकम नोक्सान रकम इक्विटी 
समेत) रकम अनुपात 
(प्रतिशत) 
|१ | साँस्कृतिक संस्थान १६३.१४ सन्स (१४८.६६) (२८४२.२०) (८७.९१) 
२ गोरखापत्र संस्थान ७४७.०४ ३३४२.४९ ६२४.४१ ५७५.८५ ००० | 
३ जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र लि २६३१७.०६ ८६२३.४८ १९३६.५१ (११९८७.३९) २८.९० 
7 नेपाल टेलिभिजन ३६३९.०० | ६५९०.८३ (३५१२.६७) (२४०८९.६६) २५.४९ 
पर राष्टिय आवास कम्पनी लि. ९२९.२२ ८०८.५९ (१०४.९६) (११८५.१९) | 009 । 
जम्मा ३८५१९.४६ | १९८४४.८९ । (१२०५.३६) (३९५२८.६०) ६.७० 


स्रोतः सम्बन्धित संस्थानबाट प्राप्त विवरण । 


यस क्षेत्रमा रहेका संस्थानको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा कुल प्रशासनिक खर्च रू.१ अर्ब ४३ 
करोड ८० लाख रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा ३८.०० प्रतिशतले वृद्धि भई रू.१ अर्व ९८ 
करोड ४५ लाख पुगेको छ। जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र लिमिटेड र नेपाल टेलिभिजनको प्रशासनिक 
खर्चमा आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को तुलनामा समीक्षा अवधिमा क्रमश: ४०.२४ प्रतिशत र ४५.८८ 
प्रतिशतले वृद्धि भएको हुँदा समग्रमा यस क्षेत्रका संस्थानको प्रशासनिक खर्चमा वृद्धि देखिएको हो। 
त्यस्तै, आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा यस क्षेत्रको समग्र खुद नाफा रू.५ करोड ८४ लाख रहेकोमा 
समीक्षा अवधिमा खुद नोक्सानी रू.१२ करोड ५ लाख रहेको छ। आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा 
नाफामा रहेको गोरखापत्र संस्थान समीक्षा अवधिमा पनि रू.६ करोड २४ लाख नाफामा रहेको छ 
भने जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र लिमिटेडको नाफामा कमी आई रू.१९ करोड़ ३६ लाख रहेको छ। 
नेपाल टेलिभिजनको नोक्सानीमा १७५.४० प्रतिशत ले वृद्धि भई रू.३५ करोड १३ लाख नोक्सानी 
कायम भएको हुँदा यस क्षेत्रको समग्र नोक्सानीमा वृद्धि भएको हो। यस क्षेत्रका संस्थानको कुल 
सञ्चित नोक्सानी आ.व. २०७८/७९ मा रू.४ अर्व २ लाख भएकोमा आ.व. २०७९/८० मा 
१.१८ प्रतिशतले नोक्सानी कमी भई रू.३ अर्ब ९५ करोड २९ लाख पुगेको छ। समीक्षा 
अवधिसम्ममा यस क्षेत्रका गोरखापत्र संस्थान बाहेक सबै संस्थान सञ्चित नोक्सानीमा रहेका छन्‌। 


सामाजिक क्षेत्रका संस्थानको औषत डेब्ट इक्विटी अनुपात ६.७० प्रतिशत रहेको छ। यस क्षेत्रका 
संस्थानको शेयरधनी कोष आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा रू.८ अर्ब १९ करोड ३४ लाख रहेकोमा 
आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा ९.०३ प्रतिशतले वृद्धि भई रू.८ अर्ब ९३ करोड ३० लाख पुगेको 
छ। 


सामाजिक क्षेत्रका संस्थानमा आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा १ हजार ५ सय ८२ जना कर्मचारी 
कार्यरत रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा १०.९९ प्रतिशतले कमी भई कर्मचारी संख्या १ 
ՀՇ 


हजार ४ सय ८ जना रहेको छ। सञ्चालन आयमा प्रति कर्मचारी उत्पादकत्व वृद्धि भई रू.२७ लाख 
३५ हजार कायम भएको देखिन्छ। 


सार्वजनिक क्रण व्यवस्थापन कार्यालयको अभिलेखअनुसार यस क्षेत्रका संस्थानले आर्थिक वर्ष 
२०७८/७९ सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी ऋण रू.२ अर्ब ७५ लाख रहेकोमा आर्थिक वर्ष 
२०७९/८० मा २.५८ प्रतिशतले कमी भई रू.१ अर्ब ९५ करोड ५८ लाख रहेको छ। जनक 
शिक्षा सामग्री केन्द्र लिमिटेडको रू.५ करोड १७ लाख ऋण घटेको अवस्था छ। आर्थिक वर्ष 
२०७८/७९ सम्म यस क्षेत्रका संस्थानमा नेपाल सरकारको शेयर लगानी रू.४ अर्ब २८ करोड ४३ 
लाख रहेकोमा समीक्षा अवधिमा ३.४७ प्रतिशतले वृद्धि भई रू. ४ अर्ब ४३ करोड ३० लाख पुगेको 
छ। समीक्षा अवधिमा नेपाल टेलिभिजनमा रू.१४ करोड ८७ लाख रकमको शेयर थप भएको छ। 
आर्थिक वर्ष २०७८/७९ सम्म कोषमा व्यवस्था नभएको तथा सम्भावित दायित्व रू.१ अर्व ३८ 
करोड ३१ लाख रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा ११२.८९ प्रतिशतले वृद्धि भई रू.२ अर्व 
९४ करोड ४५ लाख पुगेको छ। 


२.५ जनोपयोगी क्षेत्र 

जनोपयोगी क्षेत्रमा पाँच संस्थानको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा रू.१ खर्ब २५ अर्ब ६८ करोड ८७ 
लाख कुल सञ्चालन आय रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा ९.२३ प्रतिशतले वृद्धि भई रू.१ 
खर्ब ३७ अर्ब २९ करोड १० लाख पुगेको छ। आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को तुलनामा आर्थिक वर्ष 
२०७९/८० मा नेपाल खानेपानी संस्थान र नेपाल विद्युत प्राधिकरणको सञ्चालन आयमा क्रमश: 
९.७४ र १५.१३ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ भने नेपाल दुरसञ्चार कम्पनी लिमिटेडको आयमा 
४.३५ प्रतिशतले कमी आएको छ। विद्युत उत्पादन कम्पनी लिमिटेड र राष्ट्रिय प्रशारण ग्रिड कम्पनी 
लिमिटेडले सञ्चालन आय आर्जन गर्न सकेका छैनन्‌। 

तालिका २.५ आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा जनोपयोगी क्षेत्रका सार्वजनिक संस्थानको वित्तीय स्थिति 


क्र. संस्थान सञ्चालन आय प्रशासनिक  खुदनाफा/ सञ्चित नाफा/ डेब्ट इक्विटी 
सं. ns नोक्सान नोक्सान अनुपात 
खर्च समत, 
कम (प्रतिशत) 
१ नेपाल खानेपानी संस्थान ६७३९. ३६ ४२३२.७४ (५४६९.१९) (३०३७०.५३) (४९५.२५) 
२ नेपाल विद्यत प्राधिकरण १००३४५५.९५ ६५६६७.३३ ९४०१५५.८२ ३३६४२३.७० ८९.५६ 
3 नेपाल दूरसञ्चार कम्पनी लि.  २६२७४.५० ८६३९६.१९ ७९२०१.५५ ४२६४६४.७४ ०.०० 
ԷԶ विद्यत उत्पादन कम्पनी लि. լա | ३४४.९२ १३६१.१७ ४००४.१७ աղ 
५ राष्ट्रिय प्रशारण ग्रिड कम्पनी | Կր | २६६.३३ १८९१.४८ ԱՀա | “0 | 
जम्मा १३७२९०९.८१ ` १५६९०७.५१ ` १७१०४०.८२ ७४४,४४७.७८ (८१.१३) 
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२९ 


आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा यस क्षेत्रका संस्थानको कुल प्रशासनिक खर्च रू. १२ अर्ब ७९ करोड 
४९ लाख रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा २२.६३ प्रतिशतले वृद्धि भई रू. १५ अर्ब ६९ 
करोड ८ लाख पुगेको छ। त्यस्तै, आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा यस क्षेत्रको खुद नाफा रू.२१ अर्ब 
७० करोड ८३ लाख रहेकोमा समीक्षा अवधिमा २१.२१ प्रतिशतले कमी भई रू.१७ अर्ब १० 
करोड ४१ लाख रहेको छ। यस क्षेत्रमा नेपाल खानेपानी संस्थान बाहेक सबै संस्थान खुद नाफामा 
भएतापनि गत आर्थिक वर्षको तुलनामा नेपाल विद्युत प्राधिकरण र नेपाल दुरसञ्चार कम्पनीको नाफामा 
कमी आएको कारण यस क्षेत्रको समग्र खुद नाफामा केही कमी आएको छ। आ.व. २०७८/७९ 
मा कुल सञ्चित नाफा रू.६८ अर्व ६१ करोड ८९ लाख रहेकोमा आ.व.२०७९/८० मा ८.४९ 
प्रतिशतले वृद्धि भई रू.७४ अर्ब ४४ करोड ४८ लाख पुगेको छ। 


जनोपयोगी क्षेत्रका संस्थानमा आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा १३ हजार १ सय ३० जना कर्मचारी 
कार्यरत रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा १.८८ प्रतिशतले वृद्धि भई १३ हजार ३ सय ७७ 
पुगेको छ। सञ्चालन आयमा प्रति कर्मचारी उत्पादकत्व वृद्धि भई रू.१ करोड २ लाख ६३ हजार 
कायम भएको देखिन्छ। 


जनोपयोगी क्षेत्रका संस्थानको औसत डेब्ट इक्विटी अनुपात (८१.१३) प्रतिशत रहेको छ। यस 
क्षेत्रका संस्थानको शेयरधनीकोष आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा रू.३ खर्ब ९ अर्ब १६ करोड ६३ 
लाख रहेकोमा यो रकम आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा १०.८५ प्रतिशतले वृद्धि भई रू.३ खर्ब ४२ 
अर्ब ७० करोड ४१ लाख पुगेको छ। यस क्षेत्रका संस्थानमध्ये नेपाल खानेपानी संस्थानको 
शेयरधनीकोष रू.२ अर्व ५४ करोड ३ लाखले क्रणात्मक रहेको छ। 


सार्वजनिक क्रण व्यवस्थापन कार्यालयको अभिलेखअनुसार यस क्षेत्रका संस्थानले आर्थिक वर्ष 
२०७८/७९ सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी ऋण रू.२ खर्ब ४१ अर्ब ४ करोड ९७ लाख 
रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा ७.१७ प्रतिशतले वृद्धि भई रू.२ खर्ब ५८ अर्ब ३३ करोड 
१४ लाख पुगेको छ। आ.व. २०७९/८० मा नेपाल विद्युत प्राधिकरणमा रू.१८ अर्व ५२ करोड 
६० लाख थप क्रण लगानी भएको छ। आर्थिक वर्ष २०७८/७९ सम्ममा यस क्षेत्रका संस्थानमा 
नेपाल सरकारको शेयर लगानी रू.१ खर्ब ८३ अर्ब ४१ करोड ८ लाख रहेकोमा समीक्षा अवधिको 
अन्त्यसम्ममा यस क्षेत्रका संस्थानमा नेपाल सरकारको शेयर लगानी ८.४४ प्रतिशतले वृद्धि भई रू.१ 
खर्ब ९८ अर्ब ८९ करोड ४१ लाख पुगेको छ। आ.व. २०७९/८० मा नेपाल सरकारबाट नेपाल 
विद्युत प्राधिकरण, नेपाल दुरसञ्चार कम्पनी लिमिटेडमा क्रमश: रू.१२ अर्व ७३ करोड ८६ लाख, 
रू.२ अर्ब ७४ करोड ४९ लाख रकमको थप शेयर लगानी भएको छ। 
समीक्षा अवधिमा नेपाल सरकारले यस क्षेत्रका संस्थानबाट रू.६ अर्व ५८ करोड ७७ लाख लाभांश 
प्राप्त गरेको छ र यो लाभांश रकम नेपाल दूरसञ्चार कम्पनी लिमिटेडबाट मात्र प्राप्त भएको हो। 
आर्थिक वर्ष २०७८/७९ सम्म कोषमा व्यवस्था नभएको तथा सम्भावित दायित्व रू.८५ अर्ब ३१ 
३० 


करोड ७० लाख रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा ३६.६० प्रतिशतले वृद्धि भई रू.१ खर्ब १६ 
अर्ब ५४ करोड ४९ लाख पुगेको छ। आ.व. २०७८/७९ मा नेपाल विद्युत प्राधिकरणको यस 
प्रकारको दायित्व रू.८४ अर्ब १७ करोड ४१ लाख रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा ३२.३२ 
प्रतिशतले वृद्धि भई रू.१ खर्ब ११ अर्ब ३७ करोड ८४ लाख पुगेको छ। यस क्षेत्रका संस्थानको 
कुल दायित्वमध्ये नेपाल विद्युत प्राधिकरणको मात्र ९५.५७ प्रतिशत रहेको छ। 


२.६ वित्तीय क्षेत्र 
वित्तीय क्षेत्रमा नौ संस्थानको कुल सञ्चालन आय आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा रू.६६ अर्ब ४० 
करोड ५० लाख रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा ३१.२७ प्रतिशतले वृद्धि भई रू.८७ अर्ब 
१७ करोड १७ लाख पुगेको छ। यस क्षेत्रमा सबैभन्दा बढी सञ्चालन आय राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक 
लि. को रू.२७ अर्ब ७० करोड ७८ लाख रहेको छ। 

तालिका २.६ आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा वित्तीय क्षेत्रका सार्वजनिक संस्थानको वित्तीय स्थिति 


Կ ԱՐԵ ՒՆ 


क्र. सार्वजनिक संस्थान सञ्चालन आय प्रशासनिक खुद नाफा/नोक्सान सञ्चित नाफा/ डेब्ट इक्विटी 
सं. रकम खर्च(कर्मचारी खर्च रकम नोक्सान रकम अनुपात 
समेत) रकम (प्रतिशत) 

१ कृषि विकास बैङ्क लि. २५३२०५.४४ ४२०५१.३० १३२३४.११ १२४३१.६९ ६६.९१ 

२ राष्ट्रिय बिमा संस्थान | ° | २७०.२५ १५.४९ ९४०.७५ | | 
(जीवन) 

३ राष्ट्रिय बिमा कम्पनी लि. ५७७८.८६ १९४९.१४ ७७२५.४५ | ०० |. यी ०० 

४ राष्ट्रिय वाणिज्य बैङ्क लि. २७७०७८.१४ ४६६३७, २७ ३५९५१.२८ ९१८४.०७ ५.0% 

५ निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण ३९९९३.०२ ११३९.३६ ३८०६३.७९ ५२६०.८१ ०.०० 
कोष 

६ नेपाल स्टक एक्सचेन्ज ८४१०.३१ १४५०.२८ ८१८६.८३ १३४८७.७७ ०.०० 
लिमिटेड 

७ नागरिक लगानी कोष १३३०३.९३ १६७५२.३८ ३८५७०, २५ ६२९०४.८१ ०.०० 

दु हाइड्रोइलेक्ट्रिसिटी ८४७७.९५ ५६७.४८ १३७५२.०७ १४४४७.०९ հեկ 
इन्भेष्टमेण्ट एण्ड 
डेभलपमेण्ट कम्पनी लि. 

९ ` नेपाल बैङ्क लि. २६५४६९.३९ ४३५०४.५५ ३४३७५.७९ ३.९० १०.२९ 
जम्मा ८७१७१७.०३ १५४३२२.०१ १८९८७५.०६ ११८६६०.९० ९.१३ 


स्रोतः सम्बन्धित संस्थानबाट प्राप्त विवरण। 


यस क्षेत्रका संस्थानको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा कुल प्रशासनिक खर्च रू.११ अर्ब ७१ करोड़ 
२५ लाख रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा ३१.७६ प्रतिशतले वृद्धि भई रू.१५ अर्ब ४३ 
करोड २२ लाख कायम भएको छ। त्यस्तै, आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा यस क्षेत्रको खुद नाफा 
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रू.१८ अर्ब १९ करोड ७४ लाख रहेकोमा समीक्षा अवधिमा खुद नाफामा ४.३४ प्रतिशतले वृद्धि 
भई रू.१८ अर्ब ९८ करोड ७५ लाख पुगेको छ। कुल सञ्चित नाफा आ.व. २०७८/७९ मा 
रू.२० अर्व ८९ करोड १४ लाख रहेकोमा आ.व. २०७९/८० मा ४३.२० प्रतिशतले कमी आई 
रू. ११ अर्ब ८६ करोड ६१ लाख कायम भएको छ। 


बित्तीय क्षेत्रका संस्थानमा आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा द हजार २ सय २० जना कर्मचारीहरू 
कार्यरत रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा १४.६० प्रतिशतले वृद्धि भई कर्मचारी संख्या ९ 
हजार ४ सय २० पुगेको छ। सञ्चालन आयमा प्रति कर्मचारी उत्पादकत्व घटी भई रू.९२ लाख ५३ 
हजार कायम भएको देखिन्छ। 


बित्तीय क्षेत्रका संस्थानको औसत डेब्ट इक्विटी अनुपात ९.१३ प्रतिशत रहेको छ। यस क्षेत्रका 
संस्थानको शेयरधनी कोष आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा रू.१ खर्ब ८८ अर्ब ७१ करोड २७ लाख 
रहेकोमा यो रकम आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा ७.१६ प्रतिशतले वृद्धि भई रू.२ खर्ब २ अर्ब २२ 
करोड़ ८६ लाख पुगेको छ। 


सार्वजनिक ऋण व्यवस्थापन कार्यालयको अभिलेख अनुसार आर्थिक वर्ष २०७८/७९ सम्म यस 
क्षेत्रका संस्थानबाट नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी ऋण रू.९ करोड ९ लाख रहेकोमा आर्थिक वर्ष 
२०७९/८० मा १.९४ प्रतिशतले कमी आई रू.८ करोड़ ९२ लाख रहेको देखिन्छ। आर्थिक वर्ष 
२०७८/७९ सम्ममा यस क्षेत्रका संस्थानमा नेपाल सरकारको शेयर लगानी रू.४८ अर्ब ५३ करोड 
९९ लाख रहेकोमा समीक्षा अवधिको अन्त्यसम्ममा यस क्षेत्रका संस्थानमा नेपाल सरकारको शेयर 
लगानी १८.०७ प्रतिशतले वृद्धि भई रू.५७ अर्ब ३१ करोड १५ लाख पुगेको छ। 


आ.व. २०७९/८० मा कृषि विकास बैँक, राष्ट्रिय वाणिज्य बेंक र हाइड्रोइलेक्ट्रीसिटी इन्भेष्टमेन्ट 
एण्ड डेभलपमेन्ट कम्पनी लिमिटेडमा क्रमशः ३ अर्ब २६ करोड ६५ लाख, ४ अर्ब ३ करोड़ ११ 
लाख र १ अर्ब ४७ करोड ४० लाख थप शेयर लगानी भएको छ। उल्लेखित संस्थानले आर्थिक 
वर्ष २०७९/८० मा हकप्रद शेयर र बोनस शेयर निष्काशन गरेको हुँदा कूल शेयर संख्या वृद्धि 
भएको देखिन्छ | यस क्षेत्रबाट नेपाल सरकारलाई रू.६ अर्व ५६ करोड ५७ लाख लाभांश प्राप्त भएको 
छ। सो मध्ये कृषि विकास बैंकबाट रू.१ अर्ब ६ करोड ५८ लाख, राष्ट्रिय वाणिज्य बैंकबाट रू.१ 
अर्ब ४ करोड ५२ लाख, नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडबाट रू. ५८ करोड ६६ लाख 
हाइड्रोइलेक्ट्रिसिटी इन्भेष्टमेण्ट एण्ड डेभलपमेण्ट कम्पनी लिमिटेडबाट रू. ३ अर्ब १२ करोड १३ 
लाख र नेपाल बेंक लिमिटेडबाट रू.७३ करोड ४७ लाख प्राप्त भएको छ। 

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ सम्म कोषमा व्यवस्था नभएको तथा सम्भावित दायित्व रू.११ खर्ब ९० 
अर्ब ६१ करोड ५६ लाख रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा ४४.४९ प्रतिशतले वृद्धि भई रू. 
१७ खर्ब २० अर्ब ३६ करोड़ ४४ लाख पुगेको छ। आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा निक्षेप तथा कर्जा 
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सुरक्षण कोषको कोषमा व्यवस्था नभएको तथा सम्भावित दायित्व रू.९ खर्ब ८३ अर्व ४७ करोड 
७४ लाख रहेकोमा समीक्षा अवधिमा वृद्धि भई रू.१५ खर्ब ६ अर्व ७९ करोड ७० लाख हुन पुगेको 
छ। कृषि विकास बैंक लिमिटेडको कोषमा व्यवस्था नभएको तथा सम्भावित दायित्व आर्थिक वर्ष 
२०७८/७९ मा रू. १ खर्ब ९ अर्ब १३ करोड २७ लाख रहेकोमा समीक्षा अवधिमा वृद्धि भई रू.१ 
खर्ब २२ अर्व ५ करोड २९ लाख पुगेको छ। यस क्षेत्रको कोषमा ब्यवस्था नभएको तथा सम्भावित 
दायित्वमध्ये ८७.५८ प्रतिशत निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण कोषको मात्र रहेको छ। निक्षेप सुरक्षणको 
दायरा विस्तार भएको एवंम्‌ निक्षेप सुरक्षण वापतको सम्पुर्ण दायित्वलाई सम्भावित दायित्वमा गणना 
गरिएकोले यस्तो दायित्वको वृद्धि उच्च देखिएको छ। 


२.७ विकास समिति 

विकास समिति ऐन, २०१३ अन्तर्गत स्थापित बिभिन्न विकास समितिले स्वायत्त संस्थाको रूपमा कार्य 
सञ्चानल गर्दै आएका छन्‌। विकास समितिहरूले आफ्नो उद्देश्य तथा कार्य प्रकृतिको आधारमा 
विभिन्न विषयगत मन्त्रालयसँग आवद्ध भई आफ्ना क्रियाकलाप सञ्चालन गर्दछन्‌। हालसम्म सबै 
बिकास समितिको एकीकृत विवरण सङ्कलन गर्न सकिएको छैन। सामान्यतया विकास समितिमा नेपाल 
सरकारको शेयर तथा ऋण लगानी नहुने हुँदा सरकारबाट उपलब्ध हुने अनुदान र आफ्नै आयस्रोतबाट 
यस्ता समितिहरू सञ्चालित छन्‌। विकास समितिले संस्थागत सुशासन र वित्तीय पारदर्शिता पूरा गर्न 
बित्तीय प्रतिवेदन सार्वजनिक गर्नुपर्ने मान्यताअनुरूप यस मन्त्रालयमा उपलब्ध भएका विवरणलाई 
प्रस्तुत समीक्षाको खण्ड ८ मा समावेश गरिएको छ। 


(नोट अन्तिम लेखा परीक्षण भइसकेका सार्वजनिक संस्थानको अङ्ग मिलान हुन गएको कारणले զար 
आय प्रशासनिक खर्च खुद नाफानोम्यान यञ्चित नाफा नोक्सान शेयरधनी कोष र कोफमा व्यवस्था 
नगरिएको दायित्व शीर्षकको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को रकम सार्वजनिक संस्थानको वार्षिक स्थिति समीक्षा 
२०८० र यस समीक्षा पस्तकमा हेरफेर हुनगएको छ। वित्तीय विवरण तयार भई नसकेका सार्वजनिक 


संस्थानको विवरण सम्बन्धित մարմ उपलब्ध गराएको बिवरणज्‌ढुयार तयार भएकोले अन्तिम लेख 
परीक्षणपछि तयार हुने वित्तीय विवरणमा अङ्ग मिलान लगायतका कारणले तथ्याङ्कमा केही फरक हुन 
सक्नेछ) 
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खण्ड तीन 
सार्वजनिक संस्थानको वित्तीय विश्लेषण 


यस खण्डमा नेपाल सरकारले सार्वजनिक संस्थानमा गरेको शेयर तथा क्रण लगानी र समग्र वित्तीय 
अवस्थाका सम्बन्धमा विस्तृत विवरण प्रस्तुत गरिएको छ। यसमा सार्वजनिक संस्थानको सञ्चालन 
आय, प्रशासनिक खर्च, खुद नाफा/नोक्सान र सञ्चित नाफा/नोक्सानको अवस्था, नेपाल सरकारले प्राप्त 
गरेको लाभांश, शेयरधनी कोष, कोषमा व्यवस्था नगरिएको दायित्व, कार्यरत जनशक्ति, लेखा परीक्षणको 
अवस्था र आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा उच्च नाफा आर्जन गर्ने तथा अत्यधिक नोक्सानी भएका 
सार्वजनिक संस्थानको सम्बन्धमा विश्लेषण गरिएको छ। 


३.१ नेपाल सरकारले सार्वजनिक संस्थानमा गरेको लगानी 

जलविद्युत उत्पादन तथा प्रसारण, विमानस्थल निर्माण, दूरसञ्चार र खानेपानी आयोजना सञ्चालन 
लगायतका ठूला पूर्वाधार सञ्चालन गर्ने क्रममा सार्वजनिक संस्थानमा शेयर र ऋण लगानी निरन्तर 
बढ्दै गएको छ। हाल सञ्चालनमा नरहेका सार्वजनिक संस्थानको सम्पत्ति सुरक्षाका लागि केही 
सुरक्षाकर्मी र कर्मचारी राख्नुपर्दा प्रशासनिक खर्चका लागि समेत नेपाल सरकारबाट लगानी गर्नुपर्ने 
भएकोले पनि शेयर तथा ऋण लगानीमा वृद्धि हुँदै गएको छ। यस्तो लगानी आर्थिक वर्ष २०७८/७९ 
सम्म रू. ६ खर्ब १८ अर्ब १६ करोड ४६ लाख रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा ७.५७ 
प्रतिशतले वृद्धि भई रू. ६ खर्ब ६४ अर्ब ९४ करोड ११ लाख पुगेको छ। यसमा शेयरको अंश 
५३.५९ प्रतिशत (रू. ३ खर्ब ५६ अर्ब ४० करोड ४८ लाख) तथा क्रणको अंश ४६.४१ प्रतिशत 
(रू. ३ खर्ब ८ अर्ब ५३ करोड ६४ लाख) रहेको छ। 


आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को तुलनामा नेपाल विद्युत्‌ प्राधिकरण, नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण, 
नेपाल रेल्वे कम्पनी लि. को शेयर र क्रण, हाइड्रोइलेक्ट्रिसिटी एण्ड डेभलपमेन्ट कम्पनी लिमिटेड र 
जडिबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनी लिमिटेडको शेयर र खानेपानी संस्थानको ऋण रकममा वृद्धि 
भएका कारण कूल शेयर तथा ऋण रकममा वृद्धि भएको हो। नागरिक उड्डयन प्राधिकरणलाई 
विमानस्थल निर्माण, हवाई यातायात क्षमता अभिवृद्धि आयोजना र दोश्रो अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल निर्माण 
आयोजना समेतका लागि नेपाल सरकारबाट शेयर र ऋण लगानी भएको देखिन्छ भने नेपाल विद्युत 
प्राधिकरणको जलविद्युत्‌ उत्पादन तथा प्रशारण पूर्वाधार निर्माणका लागि थप शेयर तथा ऋण लगानी 
भएको छ। 
तालिका ३.१ विगत पाँच आर्थिक वर्षमा कुल लगानी (शेयर र ऋण) को अवस्था 


ոռ PR. 
वरण आ व 
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३४ 


व्यापारिक १३३२२३ १३५०७० १३५०७० २०५०७० १६३,९५५ 
सेवा ՇԱՇՀՇՇ ९३८६५१ ९२८६५१ १०३५०२२ ११७६९९६ 
सामाजिक ५६८१९ ५७७९८ ५८३१८ ६२९१८ ६३,८८८ 
जनोपयोगी ३५४८६०१ ३९२२७०६ ३९२२७०६ ४२४४६०५ ४,५७२,२५५ 
वित्तीय ४५६१०९ ४७१९२० ४७१९२० ४८६३०९ ५७४,००७ 
कुल जम्मा ४६४५९३१ ५१९५४९३ ५६७२८८६ ६१८१६४६ ԱԱԾ ՄՈՎ 
वार्षिक वृद्धि (%) २७.३६ ११.७४ ९.१८ ८.९७ ७.५७% 
पाँच वर्षको औसत वृद्धि (%) १२.९६ 
शेयर लगानी २७१८३९९ २८८६५८५ ३१४६५०७ ३२८९२७५ ३५६४०४८ 
ऋण लगानी १९२७५३२ २३०८९०८ ` २५२६३७९ २८९२३७१ ३,०८५,३६४ 
शेयर लगानी वृद्धि ३५.६७ ६.१९ ९.०० ४.५४ ८.३५ 
ऋण लगानी वृद्धि १७.२३ AR 55 शड १९४९, ६.६७ 
औसत शेयर लगानी वृद्धि १२.७५ 
औसत क्रण लगानी वृद्धि १३.५२ 


स्रोतः सार्वजनिक ऋण व्यवस्थापन कार्यालय | 


सार्वजनिक संस्थानमा आर्थिक वर्ष २०७५/७६ मा शेयर लगानी रू. २ खर्ब ७१ अर्ब ८३ करोड 
९९ लाख रहेकोमा पाँच वर्षको अवधिमा औसत १२.७५ प्रतिशतले वृद्धि भई आर्थिक वर्ष 
२०७९/८० मा रू. ३ खर्ब ५६ अर्ब ४० करोड ४८ लाख पुगेको छ। नेपाल सरकारले 
सार्वजनिक संस्थानमा गरेको कूल शेयर लगानीमा नेपाल विद्युत प्राधिकरणको ४९.०५ प्रतिशत, नेपाल 
नागरिक उड्डयन प्राधिकरणको १७.६० प्रतिशत र नेपाल दूरसञ्चार कम्पनी लि. ४.६२ प्रतिशत गरी 
यी तीन संस्थानमा मात्र ७१.२७ प्रतिशत शेयर लगानी रहेको छ। यी संस्थानमा गरिएको लगानी 
ठूला पूर्वाधार निर्माण जस्तै- जलविद्युत आयोजना, प्रसारण लाइन निर्माण, पोखरा विमानस्थल निर्माण, 
भैरहवा विमानस्थल निर्माण, त्रिभुवन अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थलको क्षमता अभिवृद्धी आयोजना र 
दूरसञ्चार क्षेत्रको नवीनतम्‌ प्रविधि भित्र्याउने कार्यमा केन्द्रित रहेको देखिन्छ। 


समीक्षा अवधिमा नेपाल सरकारले सार्वजनिक संस्थानमा गरेको ऋण लगानी वार्षिक औसत १३.५२ 
प्रतिशतले वृद्धि भई आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा रू. ३ खर्ब ८ अर्ब ५३ करोड ६४ लाख पुगेको 
देखिन्छ। कुल ऋण लगानीमध्ये नेपाल विद्युत प्राधिकरणमा रू. २ खर्ब ४१ अर्ब ५४ करोड ९५ 
लाख (७८.२९ प्रतिशत), नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरणमा रू.३२ अर्ब १ करोड ७८ लाख 
(१०.३८ प्रतिशत) र नेपाल खानेपानी संस्थानमा रू.१६ अर्ब ७८ करोड १९ लाख (५.४४ 
प्रतिशत) रहेको छ। कूल ऋण लगानीमा यी तीनवटा संस्थानमा गरिएको ऋण लगानीको अंश 
९४.११ प्रतिशत रहेको छ। 


३५ 


३.२ सञ्चालन आय 
सार्वजनिक संस्थानबाट उत्पादित वस्तु तथा सेवा बिक्रीबाट प्राप्त हुने रकमलाई सञ्चालन आयमा 
गणना गरिन्छ। यस्तो सञ्चालन आय आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा रू. ५ खर्ब ७५ अर्ब ४३ 
करोड ५५ लाख रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा १४.८७ प्रतिशतले वृद्धि भई रू. ६ खर्ब 
६१ अर्ब १ करोड २९ लाख पुगेको छ। 

तालिका ३.२ विगत पाँच आर्थिक वर्षमा सञ्चालन आयको अवस्था 


हा աաա ह FES चय 
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२०७५/७६ २०७६/७७ २०७७/७८ २०७८/७९ २०७९/८० 
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व्यापारिक २५९९९२० २१९८४४९ २४०७३७६ ३४८४३८४ ३८९८०८९ 
सेवा २६०३६२ २२७३७७ १४९६१७ २५२९५७ ३७८७११ 
सामाजिक २२४०८ २५०९५ २८१२० ३१८४७ ३८५१९ 
जनोपयोगी १०४०८९२ १०३६६०० १०७४०८६ १२५६८८७ १३७२९१० 
वित्तीय ७१४६१९ ७३९०७८ ५०५७७३ ६६४०५० ८७१७१७ 
कुल जम्मा ४७१२४४६ ४२८७१३४ `| ४२२४४१७ ५७५४३५५ ६६१०१२९ 
वार्षिक वृद्धि/हास (%) २०.५८ (९.०३) (१.४६) ३६.२२ १४.८७ 
पाँच वर्षको औसत वृद्धि (%) ९.२९ 


स्रोतः सम्बन्धित संस्थानबाट प्राप्त विवरण। 


आ.व.२०७८/७९ को तुलनामा आ.व.२०७९/८० मा औद्योगिक क्षेत्र बाहेक अन्य सबै क्षेत्रको 
सञ्चालन आयमा वृद्धि भएको छ। सबैभन्दा बढी सेवा क्षेत्रको सञ्चालन आय ४९.७१ प्रतिशतले वृद्धि 
भएको छ। विगत पाँच वर्षको तथ्याङ्क हेर्दा औषत ९.२९ प्रतिशतले सञ्चालन आयमा वृद्धि भएको 
छ। समीक्षा अवधिमा उदयपुर सिमेन्ट कम्पनी लि. को सञ्चालन आय ५२.९३ प्रतिशतले घटेको छ। 


आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा सञ्चालन आयमा सबैभन्दा बढी योगदान व्यापारिक क्षेत्रको रहेको छ 
भने जनोपयोगी र वित्तीय क्षेत्र क्रमशः दोस्रो र तेस्रो स्थानमा रहेका छन्‌। आर्थिक वर्ष २०७९/८० 
मा सञ्चालन आय बढ़ी भएका तीन सार्वजनिक संस्थानमा क्रमश: नेपाल आयल निगम (रू. ३ खर्ब 
८२ अर्ब ४९ करोड़ २४ लाख), नेपाल विद्युत प्राधिकरण (रू. १ खर्ब ३४ करोड ५६ लाख) र 
नेपाल दूरसञ्चार कम्पनी लिमिटेड (रू. ३६ अर्ब २७ करोड १५ लाख) रहेका ԱԱՊ तीनवटा 
संस्थानको संचालन आय कुल सञ्चालन आयको ६३.५५ प्रतिशत रहेको छ। 


३.३ प्रशासनिक खर्च 

सार्वजनिक संस्थानको दैनिक प्रशासनिक कार्य संचालन गर्न र कर्मचारीको तलबभत्ता सुविधा प्रदान 
गर्न गरिने खर्चलाई प्रशासनिक खर्चमा गणना गरिन्छ। यस्तो खर्च आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा रू. 
३५ अर्ब ४६ करोड ४७ लाख रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा २३.७९ प्रतिशतले वृद्धि भई 


३६ 


रू. ४३ अर्ब ९०करोड १८ लाख रहेको छ। प्रशासनिक खर्चको विगत पाँच वर्षको औषत वृद्धि 
१५.६६ प्रतिशत रहेको छ। 

तालिका ३.३ विगत पाँच आर्थिक वर्षको प्रशासनिक खर्चको अवस्था 
ո 


आर्थिक वर्ष 

२०७५/७६ २०७६/७७ २०७७/७८ २०७८/७९ २०७९/८० 
औद्योगिक ८७३१ ९१४३ ६५४१ ७०२८ ७३७५ 
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पाँच आर्थिक वर्षको ओषत वृद्धि १५.६६ 


स्रोतः सम्बन्धित संस्थानबाट प्राप्त विवरण। 


प्रशासनिक खर्चको क्षेत्रगत विश्लेषण गर्दा आ.व.२०७९/८० मा जनउपयोगी क्षेत्रको खर्च सबैभन्दा 
बढ़ी ३५.७४ प्रतिशत रहेको छ भने औद्योगिक क्षेत्रको खर्च सबैभन्दा कम १.६७ प्रतिशत रहेको 
छ। यस्तो खर्च बढी रहेका तीन सार्वजनिक संस्थानमा क्रमश: नेपाल दूरसञ्चार कम्पनी लिमिटेड, 
नेपाल विद्युत प्राधिकरण र राष्ट्रिय वाणिज्य वैंक लिमिटेड रहेका छन्‌। यी तीन संस्थानको प्रशासनिक 
खर्च समग्र संस्थानको प्रशासनिक खर्चको ४५.२६ प्रतिशत रहेको छ। 


३.४ खुद नाफा/नोक्सान 

सार्वजनिक संस्थानको एक आर्थिक वर्षको समग्र आयबाट समग्र खर्च घटाई हुन आउने रकमलाई 
खुद नाफा/नोक्सानमा गणना गर्ने गरिएको छ। यस्तो खुद नाफा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा 
रू.४८ अर्ब ५१ करोड ७५ लाख रहेको छ। सार्वजनिक संस्थानको वित्तीय विवरण अनुसार समीक्षा 
अवधिमा २६ वटा संस्थान खुद नाफामा रहेका छन्‌। 


आ.व.२०७९/८० मा व्यापारिक, सेवा, जनोपयोगी र वित्तीय क्षेत्रका सार्वजनिक संस्थान खुद नाफामा 
सञ्चालित छन्‌ भने औद्योगिक र सामाजिक क्षेत्रका संस्थान खुद नोक्सानीमा रहेका छन्‌। 
आ.व.२०७८/७९ को तुलनामा संस्थानको कुल नाफा ३०४६.४० प्रतिशतले वृद्धि भएको देखिन्छ। 
यसरी उच्च वृद्धि हुनुमा नेपाल आयल निगम आ.व.२०७८/७९ मा ३८ अर्ब १७ करोड ७८ लाख 
घाटा रहेकोमा आ.व.२०७९/८० मा ११ अर्ब ७२ करोड़ ३० लाख नाफामा रहेको कारणले हो। 


३७ 


तालिका ३.४ विगत पाँच आर्थिक वर्षको खुद नाफा/नोक्सान तथा सञ्चित नाफा/नोक्सानको विवरण 


क्षेत्र आर्थिक वर्ष 

२०७५/७६ २०७६/७७ २०७७/७८ २०७८/७९ २०७९/८० 

खुद नाफा/ «Բ नाफा/ खुद नाफा/ सञ्चित ՎՄ खुद नाफा/ सञ्चित नाफा/ खुद नाफा/ सञ्चित नाफा/ खुद नाफा/ सञ्चित नाफा, 

नोक्सान नोक्सान नोक्सान नोक्सान नोक्सान नोक्सान नोक्सान नोक्सान नोक्सान नोक्सान 
औद्योगिक (३९३७) (१६२५०५) (९१४७) (१७४९५६) (९४९६) (१८०२६३) (७६९४) (१८९५८२) (१४८५१) (२०६०६६) 
व्यापारिक ९०८७१ १२१०६५ १२९९३१ २१४७९१ (३७०९) १९३८७० (३७५९९५) | (१६८२३१) | ११८११४ (३९२७९) 
सेवा २५८७३ ११३३९७ (८७७२) ९१११६ (२६१९१) ५७८२७ (५३०) २६७९१ २२२०१ ३३२६१ 
सामाजिक (२१०१) (३२५१८) (३०२६) (३५६४४) (२२०४) (३७६०३) ५८३ (४०००२) (१२०५) (३९५२९) 
जनोपयोगी १९६१६९ ४११६२६ २०६३०९ ५०३६८७ १३०५९० ५५२५०३ २१७०८३ ६८६१८९ १७१०४१ ४४४४८ 
वित्तीय १८२०४० १३१९०८ १६७६८७ १५६१२५ १७४७०३ ३३७२८३ १८१९७४ २०८९१४ १८९८७५ ११८६६१ 
कुल जम्मा ४८८९१६ ५८२९७२ ४८२९८२ ७५५११९ २६३६९२ ९२३६१६ १५४२० ५२४०७८ ४८५१७५ ६११४९६ 
बार्षिक वृद्धि १२.५३ ३७.७१ (७.२१) २९.५३ (४५.४०) २२.३१ (९४.१५) (४३.२६) ३०४६.४० १६.६८ 
/हास (%) 
पाँच आर्थिक वर्षको खुद नाफा/नोक्सानको औषत वृद्धि ५८३.६३ 
पाँच आर्थिक वर्षको सञ्चित नाफा/नोक्सानको औषत वृद्धि १२.५९ 


स्रोतः सम्बन्धित संस्थानबाट प्राप्त विवरण। 


पछिल्लो आर्थिक वर्षमा समग्र कारोबारबाट भएको खुद नाफा/नोक्सान (कर र लाभांश पश्चात्‌) रकम 
अघिल्लो आर्थिक वर्षसम्मको नाफा/नोक्सान (समायोजन नगरेको) रकमसँग मिलान गरी हुन आउने 
रकमलाई सार्वजनिक संस्थानको सञ्चित नाफा/नोक्सानमा देखाउने गरिएको छ। यस्तो रकम 
आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को तुलनामा१६.६८ प्रतिशतको वृद्धि भई २०७९/८० सम्ममा रू. ६१ 
अर्ब १४ करोड ९६ लाख पुगेको छ। समीक्षा अवधिमा सबैभन्दा बढी सञ्चित नाफा गर्ने ३ वटा 
संस्थानमा क्रमश नेपाल दुरसंचार कम्पनी लि., नेपाल विद्युत प्राधिकरण र नेपाल नागरिक उड्डयन 
प्राधिकरण रहेका छन्‌। 


क्षेत्रगत रूपमा विश्लेषण गर्दा जनोपयोगी क्षेत्रमा रू. ७४ अर्ब ४४ करोड़ ४८ लाख, वित्तीय क्षेत्रमा 
रू. ११ अर्ब ८६ करोड ६१ लाख र सेवा क्षेत्रमा रू. ३ अर्ब ३२ करोड ६१ लाख सञ्चित नाफा 
रहेको छ भने औद्योगिक क्षेत्रमा रू. २० अर्ब ६० करोड़ ६६ लाख, व्यापारिक क्षेत्रमा रू. ३ अर्ब 
९२ करोड ७९ लाख र सामाजिक क्षेत्रमा रू. ३ अर्ब ९५ करोड २९ लाख सञ्चित नोक्सान रहेको 
देखिन्छ | 


३.५ नेपाल सरकारले प्राप्त गरेको लाभांश 

नेपाल सरकारले गरेको शेयर लगानीको प्रतिफल स्वरूप सम्बन्धित सार्वजनिक संस्थानबाट लाभांश 
प्राप्त हुने गर्दछ। यस्तो लाभांश रकम आर्थिक वर्ष २०७५/७६ मा रू.९ अर्ब ४७ करोड ९ लाख 
रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा रू. १३ अर्ब ७५ करोड ६७ लाख प्राप्त भएको छ। विगत 
पाँच वर्षमा लाभांशको रकममा औषत १०.०० प्रतिशतले वृद्धि भएको देखिन्छ। कुल शेयर लगानीको 


३८ 


तुलनामा लाभांश अनुपात विश्लेषण गर्दा आर्थिक वर्ष २०७५/७६ मा ३.४८ प्रतिशत रहेकोमा 
२०७९/८० मा ३.९० प्रतिशत रहेको छ। 
तालिका ३.५ विगत पाँच आर्थिक वर्षमा लाभांश प्राप्तिको विवरण 
क्षेत्र 


आर्थिक वर्ष 

२०७५/७६ २०७६/७७ २०७७/७८ २०७८/७९ २०७९/८० 
औद्योगिक हि क्क र कक क्क 
व्यापारिक ५६०५ ५१५४७ १८८१ - 5 | 
सेवा ३८२३ २५७४ | ५२३५ ६०३३ 
सामाजिक - | | | |- | - 1 ः़ [०७ | 
जनोपयोगी ७५४८२ ६१७७७ ५४८९४ २७४४९ ६५८७७ 
वित्तीय ९७९९ २५०९७ १०४३५ २८८६८ ६५६५७ 
कुल जम्मा ९४७०९ १४०९९५ ६७२१० ६१५५१ १३७५६७ 
लाभांश/शेयर को ३.४८ २५८८ २.१३ १.८७ ३.९० 
अनुपात 
वार्षिक वृद्धि/हास | (६१.६३) ४८.८७ (५२.३३) (८.४२) १२३.५० 
पाँच आर्थिक वर्षको ओषत वृद्धि १०.०० 


स्रोतः सार्वजनिक ऋण व्यवस्थापन कार्यालय। 
चित्र ४ शेयर लगानी र लाभांश अनुपात 


३००००० 


२५०००० 
२०३९ / ८० 
७ २०३८ / ७९ 


७ २0७७/५८ 


२००००० 
१५०००० 


१००००० 
७ ՀՕՅԿ/Չ9 


५०००० _ 
mR / ՅԿ 


हि 


स्रोतः तालिका ३.५ अनुसार। 


र 


२९ 


आ.व.२०७९/८० मा जम्मा नौ वटा सार्वजनिक संस्थानबाट मात्र लाभांश प्राप्त भएको छ। यस 
आ.व.मा जनोपयोगी, सेवा र वित्तीय क्षेत्रबाट लाभांश प्राप्त भएको छ भने औद्योगिक, सामाजिक र 
व्यापारिक क्षेत्रबाट लाभांश प्राप्त भएको छैन। जनोपयोगी क्षेत्रको लाभांश कूल लाभांशको ४७.८८ 
प्रतिशत रहेको छ। उक्त लाभांश नेपाल दुरसञ्चार कम्पनी लिमिटेडको मात्र हो। त्यस्तै 
हाइड्रोइलेक्ट्रिसीटी इन्भेष्टमेन्ट एण्ड डेभलपमेन्ट कम्पनी लि. को २२.६८, कृषि विकास बैंक लि. को 
७.७४ प्रतिशत र राष्ट्रिय वाणिज्य वैंक लि. को ७.५९ प्रतिशत लाभांश योगदान रहेको छ। 


३.६ शेयरधनी कोष 
सार्वजनिक संस्थानको सम्पत्ति र दायित्वको फरक शेयरधनी कोष अन्तर्गत देखाइएको छ जसले 
संस्थानको चालु वित्तीय अवस्थालाई प्रतिविम्बित गर्दछ। सार्वजनिक संस्थानको शेयरधनी कोष 
२०७९/८० सम्ममा रू. ९ खर्ब ८२ अर्ब १३ करोड १७ लाख पुगेको छ। समिक्षा अवधिमा ३२ 
वटा संस्थानको शेयरधनी कोष धनात्मक र बाँकी १० वटाको शेयरधनी कोष क्रणात्मक रहेको छ। 
तालिका ३.६ विगत पाँच आर्थिक वर्षको शेयरधनी कोष/नेटवर्थको अवस्था 
ह 0 
1 रकम (रू लाखमा) 


आर्थिक वर्ष 

२०७५/७६ २०७६/७७ २०७७/७८ २०७८/७९ २०७९/८० 
औद्योगिक (९७३९१) (८७३१६) (३३३४१) (४०९९९) (५६,७३५) 
व्यापारिक ३६६०४८ ३७०७५८ ३५३३६० ७७०६० २०६३८६ 
सेवा २०९२६२७ २४८४८८४ २५२९३१४ २५१६५४१ ४१३३०१० 
सामाजिक ९१५५९ ८१७६८ ७९३४३ ८१९३४ ८९३३० 
जनोपयोगी २२९९३५२ २५५२५२५ २८९६१७२ ३०९१६६३ ३४२७०४१ 
वित्तीय १४५४३५१ १६३६४१६ १७३२४२७ १८८७१२७ २०२२२८६ 
कुल जम्मा ६२०६५४६ ७०३९०३५ ७५५७२७४ ७६१३३२५ ९८२१३१७ 
वार्षिक वृद्धि/हास २१.७९ १३.४१ ७.३६ ०.७४ २९.०० 
पाँच आर्थिक वर्षको औषत वृद्धि १४.४६ 


स्रोतः सम्बन्धित संस्थानबाट प्राप्त विवरण। 


शेयरधनी कोष ऋणात्मक रहेका १० वटा संस्थान मध्ये सबेभन्दा बढ़ी ऋणात्मक शेयरधनी कोष 
नेपाल वायुसेवा निगमको रहेको छ। क्षेत्रगतरूपमा औद्योगिक क्षेत्रको शेयरधनीकोष ऋणात्मक रहेको 
छ भने अन्य क्षेत्रको धनात्मक रहेको छ। शेयरधनीकोष धनात्मक हुने तीन ठूला सार्वजनिक 
संस्थानमा नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण (रू.३ खर्ब ६५ अर्ब ११ करोड ९१ लाख), नेपाल 
बिद्युत प्राधिकरण (रू.२ खर्ब ४१ अर्ब ५१ करोड ६ लाख) तथा नेपाल दूरसञ्चार कम्पनी लि. (रू. 
९३ अर्ब ९४ करोड़ ५० लाख) रहेका छन्‌ र यी तीनको अंश ७१.३३ प्रतिशत हुन आउँछ। 
आ.व.२०७८/७९ को तुलनामा आ.व. २०७९/८० मा शेयरधनीकोष २९.०० प्रतिशतले वृद्धि 
भएको छ भने विगत पाँच वर्षको औषत वृद्धिदर १४.४६ प्रतिशत रहेको छ। 


४० 


३.७ कोषमा व्यवस्था नगरिएको दायित्व 
प्रचलित कानुनअनुसार दीर्घकालमा तिर्नुपर्ने दायित्व सिर्जना भएको तर सो दायित्व फरफारकका लागि 
सार्वजनिक संस्थानले रकमको व्यवस्था नगरेको दायित्वलाई कोषमा व्यवस्था नभएको दायित्व अन्तर्गत 
देखाइन्छ। आ.व.२०७८/७९ को तुलनामा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा यस प्रकारको दायित्व 
११.६३ प्रतिशतले वृद्धि भई रू. ५२ अर्ब ८७ करोड २ लाख पुगेको छ। 

तालिका ३.७ विगत पाँच आर्थिक वर्षमा कोषमा व्यवस्था नगरिएको दायित्वको अवस्था 


SR ER य 
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२०७५/७६ २०७६/७७ २०७७/७८ २०७८/७९ २०७९/८० 
औद्योगिक २००९१ २४०८८ ३२३०२ ४००७६ ३५६८८ 
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पाँच आर्थिक वर्षको ओषत वृद्धि ७.६४ 


स्रोतः सम्बन्धित संस्थानबाट प्राप्त विवरण। 


आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा २२ वटा सार्वजनिक संस्थानले कोषमा व्यवस्था नगरिएको दायित्वको 
विवरण पेश गरेका छन्‌। विगत पाँच वर्षमा यस्तो दायित्व औषत ७.६४ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ। 
क्षेत्रगत रूपमा जनोपयोगी क्षेत्रको यस्तो दायित्व कुल दायित्वको ७२.८४ प्रतिशत रहेको छ। 
सार्वजनिक संस्थानले यस्तो दायित्व वापतको रकम यकिन गरेर छुट्टै कोष खडा गरी ԿՅ अझै 
पनि कतिपय संस्थानले यस्तो व्यवस्था पालना गरेको देखिदैन । 


३.८ जनशक्ति व्यवस्थापन 

सार्वजनिक संस्थानमा कार्यरत जनशक्ति आ.व.२०७८/७९ मा २९ हजार ७ सय ३६ रहेकोमा 
आ.व. २०७९/८० मा ३२ हजार १ सय ८० पुगेको छ। समीक्षा अवधिमा सबैभन्दा बढी कर्मचारी 
रहेका तीनवटा संस्थान क्रमशः नेपाल विद्युत प्राधिकरण (८७७५ जना), नेपाल दुरसञ्चार कम्पनी 
लि.(३९३० जना) र नेपाल बैंक लि.(३५९९ जना) रहेका र यी तीन संस्थानको जनशक्ति कुल 
जनशक्तिको ५०.६६ प्रतिशत रहेको छ। सबैभन्दा कम जनशक्ति कार्यरत संस्थानमा क्रमश बुटवल 
धागो कारखाना लि.(३जना), नेपाल मेटल कम्पनी (७जना) र राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक 
विकास केन्द्र लि.(८ जना) रहेका छन्‌। कर्मचारी प्रशासन सम्बन्धी नियमावली तथा विनियमावलीमा 
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समसामयिक परिमार्जन नहुँदा कतिपय संस्थानको पदपूर्ति प्रक्रिया रोकिएकोले न्यून कर्मचारीबाट ने 
कार्य सम्पादन हुदैँ आएको छ। 
तालिका ३.८ विगत पाँच आर्थिक वर्षमा कार्यरत कर्मचारीको विवरण (संख्यामा) 
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स्रोतः सम्बन्धित संस्थानबाट प्राप्त विवरण। 


३.९ लेखापरीक्षणको अवस्था 

सार्वजनिक संस्थानको वित्तीय उत्तरदायित्व मापन गर्ने प्रमुख औजारको रूपमा लेखापरिक्षणलाई 
लिइन्छ। संस्थागत सुशासन, वित्तीय अनुशासन, वित्तीय स्वास्थ्य र कार्यसम्पादनमा प्रभावकारीता 
लेखापरीक्षणबाट प्रतिविम्बित हुने हुँदा यो पारदर्शिता कायम गर्ने महत्त्वपूर्ण औजार हो। कानुनले 
तोकेको प्रक्रिया र समय सीमा भित्रे सार्वजनिक संस्थानको लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्न कानुनी रूपमे 
बाध्यकारी बनाइएको छ। तथापि, अधिकांश सार्वजनिक संस्थानले भने नियमित रूपमा लेखापरीक्षण 
गराएका छैनन्‌। Հօ वटा संस्थानले आ.व.२०७९/८० सम्मको लेखापरीक्षण गराएका छन्‌ भने अन्य 
२४ वटा संस्थानले नियमित लेखापरीक्षण गराएका ՅԿԱ नेपाल ओरियण्ड म्याग्नेसाइट प्रा.लि. ले 
आ.व.२०६४/६५ देखि लेखापरिक्षण गराएको छैन भने राष्ट्रिय जीवन बीमा कम्पनी लिमिटेड(साविक 
राष्ट्रिय बीमा संस्थान) ले २०७३/७४, राष्ट्रिय बीमा कम्पनी लि. ले २०७४/७५, विशाल बजार 
कम्पनी लिमिटेडले २०७५/७६ र गोरखापत्र संस्थान, जनक शिक्षा सामाग्री केन्द्र लिमिटेड, नेपाल 
रेल्वे कम्पनी लि. ले आ.व.२०७७/७८ देखिको लेखापरिक्षण गराएका छैनन्‌। त्यस्तै अन्य १७ वटा 
संस्थानले आ.व.२०७८/७९ सम्मको मात्र लेखापरीक्षण गराएका छन्‌। 


तालिका ३.९ आर्थिक वर्ष २०७९/८० सम्मको लेखापरीक्षणको अवस्था 


क. औद्योगिक क्षेत्र अन्तिम लेखापरिक्षण ४९९5 लागु भए/ कैफियत 
भएको आ.व. नभएको 
दुग्ध विकास संथान २०७८/७९ प्राप्त नभएको । 
२ जडिबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनी लि. २०७८/७९ प्राप्त नभएको। 
३ हेटौंडा सिमेन्ट उद्योग लि. २०७८/७९ प्राप्त नभएको | 
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է जनकपुर चुरोट कारखाना लि. २०७६/७७ प्राप्त नभएको । 
५ नेपाल औषधि लिमिटेड २०७८/७९ प्राप्त नभएको। 
६ उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लि. २०७८/७९ प्राप्त नभएको । 
७ नेपाल ओरिण्ड म्याग्नासाइट प्रा.लि. २०६४/६५ प्राप्त नभएको । 
Շ बुटवल धागो कारखाना लि. २०७९/८० लागु नभएको । 
զ नेपाल मेटल कम्पनी लि. २०७९/८० लागु नभएको । 
| १० | ० धौबादी फलाम कारखाना. २०७९/८० लागु नभएको । 
ख. जनोपयोगी क्षेत्र 
Վ | नेपाल खानेपानी संस्थान २०७८/७९ प्राप्त नभएको । 
२ नेपाल विद्युत प्राधिकरण २०७९/८० लागु भएको। 
Յ नेपाल दूरसज्चार कम्पनी लि. २०७९/८० लागु भएको। 
¥ विद्युत उत्पादन कम्पनी लि. २०७९/८० लागु भएको। 
शर राष्ट्रिय प्रसारण ग्रीड कम्पनी २०७९/८० लागु भएको। 
ग.व्यापारिक क्षेत्र 
| कृषि सामग्री कम्पनी लि. २०७८/७९ प्राप्त नभएको । 
२ नेपाल आयल निगम लि. २०७९/८० लागु भएको। 
Յ नेपाल वन निगम लि. २०७८/७९ प्राप्त नभएको। 
Մ खाद्य व्यवस्था तथा व्यापार कम्पनी लि. २०७८/७९ प्राप्त नभएको । 
घ.वित्तीय क्षेत्र 
। १ कृषिविकास बैङ्क लि. २०७९/८० लागु भएको। 
राष्ट्रिय बीमा संस्थान (हाल राष्ट्रिय जीवन बीमा २०७३/७४ प्राप्त नभएको । 
कम्पनी लिमिटेड) 
३ राष्ट्रिय बीमा कम्पनी लि. | २०७४/७५ प्राप्त नभएको । 
է राष्ट्रिय वाणिज्य बैङ्क लि. २०७९/८० लागु भएको। 
Վ निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण कोष २०७९/८० प्राप्त नभएको । 
६ नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड २०७९/८० प्राप्त नभएको | 
७ नागरिक लगानी कोष २०७८/७९ प्राप्त नभएको । 
5 हाइड्रोइलेक्ट्रिसिटी इन्भेष्टमेन्ट एण्ड डेभलपमेन्ट २०७९/८० लागु भएको। 
कम्पनि लिमिटेड 
९ नेपाल बैङ्क लि. २०७९/८० लागु भएको। 
Յ. सामाजिक क्षेत्र 
[१ | सांस्कृतिक संस्थान २०७९/८० लागु नभएको। 
२ गोरखापत्र संस्थान २०७७/७८ प्राप्त नभएको । 
३ जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र लि. २०७७/७८ प्राप्त नभएको । 
Մ नेपाल टेलिभिजन २०७८/७९ प्राप्त नभएको | 
մ राष्ट्रिय आवास कम्पनी लि. २०७८/७९ प्राप्त नभएको । 
च.सेवा क्षेत्र 
।१ | औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि. २०७९/८० लागु भएको। 
र्‌ नेशनल कन्स्ट्रक्सन कम्पनी नेपाल लि. 
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Յ नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कं. लि. २०७९/८० लागु नभएको । 
էք नेपाल इञ्जिनीयरिङ्ग कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र लि. 

श्‌ नेपाल वायुसेवा निगम २०७८/७९ प्राप्त नभएको । 
६ राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लि.  २०७८/७९ प्राप्त नभएको । 
७ नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण २०७९/८० लागु भएको। 
द नेपाल पूर्वाधार निर्माण कम्पनी लि. २०७९/८० लागु नभएको। 
९ साझा यातायात २०७९/८० लागु नभएको । 
| १० | ० नेपाल रेल्वे कम्पनी लि. २०७७/७८ प्राप्त नभएको । 
११. विशाल बजार कम्पनी लिमिटेड २०७५/७६ प्राप्त नभएको । 


स्रोतः सम्बन्धित संस्थान। 


अर्थ मन्त्रालय र सार्वजनिक संस्थानको सम्पर्क मन्त्रालयबाट नियमित लेखापरीक्षणका लागि पटक- 
पटक निर्देशन जारी हुने गरेको छ। महालेखापरीक्षकको कार्यालयले समेत यस विषयलाई 
निर्देशनात्मक सुझावका रूपमा आफ्नो प्रतिवेदनमा समावेश गर्ने गरेको छ। सोको बाबजुद सबै 
सार्वजनिक संस्थानले समयमे लेखापरीक्षण सम्पन्न गरी कानुनको परिपालना गर्नुपर्नेमा त्यसो गरेको 
देखिंदैन। समयमा नै लेखापरीक्षण नहुँदा वित्तीय पारदर्शिता र आर्थिक अनुशासन कमजोर हुन 
जान्छ। तसर्थ, प्रत्येक सार्वजनिक संस्थानका कार्यकारी प्रमुखलाई लेखापरीक्षणका लागि जिम्मेवार 
बनाउन र यस विषयलाई सम्बन्धित पदाधिकारीको कार्यसम्पादनको आधार बनाउन आवश्यक 
देखिन्छ। 


३.१० उच्च नाफा आर्जन गर्ने पाँच सार्वजनिक संस्थान 

आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा उच्च खुद नाफा आर्जन गर्ने पाँच सार्वजनिक संस्थानमा क्रमशः नेपाल 
आयल निगम लि., नेपाल विद्युत प्राधिकरण, नेपाल दूरसञ्चार कम्पनी लिमिटेड, नागरिक लगानी कोष 
र निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण कोष रहेका छन्‌। यी संस्थानको खुद नाफा कूल खुद नाफाको ७५.६७ 
प्रतिशत रहेको छ। उल्लेखित संस्थानको शेयरमा खुद नाफा प्रतिशत सबेभन्दा बढी नागरिक लगानी 
कोषको रहेको छ भने सबैभन्दा कम नेपाल विद्युत्‌ प्राधिकरणको छ। उच्च नाफा आर्जन गर्ने पाँच 
सार्वजनिक संस्थानको खुद नाफा, शेयर लगानी, शेयर लगानीमा खुद नाफा प्रतिशत, सार्वजनिक 
संस्थानको खुद नाफामा यी संस्थानको योगदान र सञ्चित नाफा/नोक्सान तालिका ३.१० मा रहेको 
छः 


तालिका ३.१० उच्च नाफा आर्जन गर्ने पाँच सार्वजनिक संस्थानको वित्तीय अवस्था 


Մ 


सि. 
नं. 


संस्थान खुद नाफा शेयर लगानी शेयरमा खुद सञ्चित नाफा 
खुद नाफा नाफामा "नोक्सानी 
प्रतिशत प्रतिशत 
१ नेपाल आयल निगम लि ११७,२२९.७८ १०९,४०७.४८ १०७.१५ ०.२० (४८,५८९.२७) 
२ नेपाल विद्युत प्राधिकरण ९४,०५५.८२ १,९९३,८३७.५१ ४.७२ ०.१६ ३३६,४२३.७० 
३ नेपाल दूरसञ्चार कम्पनी लि. | ५९,२०१.५५ १६४,६९३.१६ ४८.०९ ०.१४ ४२६,४६४.७४ 
ԷԶ नागरिक लगानी कोष ३८,५७०.२५ १२,४०२.२९ ३१०.९९ ०.०७ ६२,९०४.८१ 
Վ निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण ३८०६३.७९ ९०००० ४२.२९ ०.०७ ५२६०.८१ 
कोष 
जम्मा ३६७१२१.१९ २३७०३४०.४४ १५.४९ ०.७१ ७८२४६४.७९ 


स्रोतः सम्बन्धित संस्थानबाट प्राप्त विवरण। 


प्रस्तुत पाँच सार्वजनिक संस्थानको विगत पाँच आर्थिक वर्षको नाफा/नोक्सानको अवस्था देहायबमोजिम रहेको छः 


तालिका ३.११ उच्च नाफा आर्जन गर्ने पाँच सार्वजनिक संस्थानको विगत पाँच आर्थिक वर्षको खुद 
नाफा/नोक्सानको अवस्था 
FoR SS Si] 

क्र.सं. संस्थान आर्थिक वर्ष आर्थिक वर्ष आर्थिक वर्ष आर्थिक वर्ष आर्थिक वर्ष 
२०७५/७६ २०७६/७७ २०७७/७८ २०७८/७९ २०७९/८० 

१ नेपाल आयल निगम लि. ८७,५३६.०० १२९,१४८.०० । (४,३०२.००) (३८१,७७७.७६) ११७,२२९.७८ 

२ नेपाल विद्युत प्राधिकरण ९८,१२५.०० ११०,३८५.०० | ६०,९९४.०० १३३,७४६.७१ ९४,०५५.८२ 

३ नेपाल दूरसञ्चार कम्पनी लि. ९७,५७६.०० ९७,४९०.०० ७१,२९४.०० ८४,७०७.३९ ७९,२०१.५५ 

Հ. नागरिक लगानी कोष २७,६८७.०० २७,९२९.०० २२,५०१.६९ ३१,०४२.२६ ३८,५७०.२५ 

մ निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण कोष १३८६३ १८७११ २१५०९ ३०१५० ३८०६३.७९ 


स्रोतः सम्बन्धित संस्थानबाट प्राप्त विवरण । 


३.११ उच्च नोक्सानीमा रहेका पाँच सार्वजनिक संस्थान 


आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा उच्च नोक्सान भएका पाँच सार्वजनिक संस्थानमा क्रमशः नेपाल 
वायुसेवा निगम लि., नेपाल खानेपानी संस्थान, दुग्ध विकास संस्थान, उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लि. र 
नेपाल टेलिभिजन रहेका छन्‌। यी संस्थानको नोक्सान कूल नोक्सानको ७१.७८ प्रतिशत रहेको छ। 
यी सार्वजनिक संस्थानको खुद नाफा, शेयर लगानी, शेयर लगानीमा खुद नाफा प्रतिशत, सार्वजनिक 
संस्थानको खुद नोक्सानमा योगदान र सञ्चित नाफा/नोक्सानको विवरण तालिका ३.१२ मा रहेको 


छः 


तालिका ३.१२ 


उच्च नोक्सान हुने पाँच सार्वजनिक संस्थानको वित्तीय विवरण 
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क्र संस्थान खुद नोक्सान शेयर लगानी शेयरमा खुद खुद नोक्सानमा संचित नाफा/ 
सं. नोक्सान प्रतिशत नोक्सानी 
प्रतिशत 
१ नेपाल वायसेवा निगम (६,५२९.३९) ३१,०३८.३७ ०.२१ ०.२० (१६३,७६३.२९) 
२ नेपाल खानेपानी संस्थान | (५,४६९.१९) ३,४७५.७६ १.५७ ०.१६ (३०,३७०.५३) 
३ दग्ध विकास संथान (४,८४२.२८) ३,६६४.२५ १.३२ ०.१४ (१८,५०६.८५) 
ԷԶ उदयपर सिमेन्ट उद्योग | (३,६२८.८८) ३६,४८०.५१ ०.१० ०.११ (५७,८८२.६५) 
लि. 
पर नेपाल टेलिभिजन (३,५१२.६७) ३८,९९८.९८ ०.०९ ०.११ (२४,०८९.६६) 
जम्मा (२३,९८२.४१) ११३,६५७.८७ । ०.२१ ०.७२ (२९४,६१२.९) 


तालिका ३.१३ उच्च नोक्सान गर्ने पाँच सार्वजनिक संस्थानको विगत पाँच वर्षको खुद 


नाफा/नोक्सानको अवस्था 
EE 
संस्थान आर्थिक वर्ष आर्थिक वर्ष 
२०७५/७६ `. २०७६/७७ ` २०७७/७८ |. २०७८/७९ ` २०७९/८० 
१ नेपाल वायुसेवा निगम २,०१७.०० (१९,६५४.००) | (३८,९८३.००) | (३६,६३०.००) | (६,५२९.३९) 
२ नेपाल खानेपानी संस्थान (६१६.००) (१,२५५.००) (३,५६९.००) | (३,६३७.००) ` (५,४६९.१९) 
३ दुरध विकास संथान ४८५.०० २०१.०० (१,५८१.००) १,६१.००) (४,८४२.२८) 
४ उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लि. १,०२४.०० (१,९६३.००) (३,३३६.००) (३,०६०.००) (३,६२८.८८) 
Վ नेपाल टेलिभिजन (१,१२६.००) (१,२६२.००) (२,०६३.००) (१,९०९.००) (३,५१२.६७) 
जम्मा १,७८४.०० (२३,९३३.००) (४९,५३२.००) | (४६,९०७.००) | (२३,९८२.४०) 


आ.व. २०७९/८० मा सबैभन्दा बढी खुद नोक्सान नेपाल वायुसेवा निगमको रहेको छ। निगम 
आ.व.२०७६/७७ देखि समिक्षा अवधिसम्म निरन्तर नोक्सानमा संचालित छ। आ.व.२०७८/७९ 
को तुलनामा खुद नोक्सान घटेतापनि संस्थानको वित्तीय अवस्था सन्तोषजनक रहेको देखिदैन। वित्तीय 
संस्थाबाट कर्जा लिई खरिद गरिएका जहाजको साँवा र व्याज भुक्तानी गर्न समस्या हुनु, उच्च 
प्रशासनिक खर्च, जहाजको न्यून संचालन, समयमा उडान नहुनु, व्यावसायिक योजनाको न्यून 
कार्यान्वयन जस्ता कारणको फलस्वरूप समग्र अवस्था खस्कदो देखिन्छ | 

यसैगरी खानेपानी संस्थान र नेपाल टेलिभिजन आ.व.२०७५/७६ बाट निरन्तर खुद नोक्सानीमा 
संचालित छन्‌ भने उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लि. आ.व.२०७६/७७ र दुग्ध विकास संस्था 
आ.व.२०७७/७८ बाट खुद नोक्सानीमा संचालन भैरहेका छन्‌। नेपाल टेलिभजनलाई सेवामूलक 
उद्देश्यका साथ संचालन गर्दा व्यावसायिकता विकास हुन नसक्नु, इन्टरनेटमा आधारित नयाँ मिडियाका 
कारण ग्राहक घट्नु, खानेपानी संस्थानमा महशूल बक्यौता उच्च हुनु, स्थानीय तहसँगको कमजोर 


४६ 


समन्वय, महशूल समयानुकूल वृद्धि गर्न नसक्नु, उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लिमिटेड आधा भन्दा कम 
क्षमतामा संचालन हुनु, प्रशासनिक खर्च उच्च हुनु, दुग्ध विकास संस्थानले आफ्ना उत्पादनको 
बजारीकरण गर्न नसक्नु, बजारको आवश्यकता माग भन्दा बढी दुग्ध पदार्थ उत्पादन गरी स्टक 
राख्नु, समग्र व्यवस्थापकीय कमजोरी हुनु, साँवा र व्याज समयमा भुक्तानी गर्न नसक्नु जस्ता 
समस्याहरूले खुद नोक्सान तथा संचित नोक्सानी कम गर्न सकेको देखिदैन। साथै उल्लेखित 
संस्थानको व्यावसायिक योजनाको कार्यान्वयन अवस्था समेत कमजोर रहेको छ। 


४७ 


खण्ड चार 
सार्वजनिक संस्थानमा देखिएका समस्याको विश्लेषण, चुनौती र सुधारका क्षेत्र 


४.१ सार्वजनिक संस्थानमा देखिएका समस्याको विश्लेषण 
निजी क्षेत्रको पर्याप्त विकास नभएको अवस्थामा निजी क्षेत्रको उद्यमशीलता विकास गर्ने, आर्थिक 
विकासमा आन्तरिक स्रोतको परिचालन गर्न, लगानीको वातावरण सिर्जना गर्ने, उत्पादन तथा 
उत्पादकत्त्व बढाउने, रोजगारी सिर्जना गर्ने, पूर्वाधार विकास गर्ने, प्रविधि भित्र्याउने, मूल्य नियन्त्रण 
गर्ने जस्ता उद्देश्यका साथ सार्वजनिक संस्थान स्थापना भएको देखिन्छ। निश्चित उद्देश्यका साथ स्थापना 
भएका संस्थानको सञ्चालनको लागि मुलुकले वित्तीय स्रोतको ठूलो हिस्सा परिचालन गर्दा पनि सार्वजनिक 
संस्थानबाट अपेक्षाकृत परिणाम प्राप्त हुन सकेको छैन। आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा अस्तित्वमा रहेका 
४४ संस्थानमध्ये २६ वटा संस्थान नाफामा, १५ संस्थान घाटामा रहेका छन्‌ भने तीनवटा संस्थानको 
कारोवार शून्य रहेको छ। अधिकांश सार्वजनिक संस्थानको नाफामा कमी आएको, प्रशासनिक र 
संचालन खर्चमा वढोत्तरी भएको, कोषमा व्यवस्था नभएको दायित्व बढ्दै गएको, भुक्तानी गर्नु पर्ने 
ऋणको साँवा र व्याजको अंश वढ्दै गएको एवं सरकारलाई प्राप्त हुने लाभांसमा कमी आएको 
देखिन्छ। एकाधिकारमा संचालित सार्वजनिक संस्थान बाहेकका अन्य संस्थान प्रतिस्पर्धी वातावरणमा 
सफल हुन सकेका छेनन्‌। जनउपयोगी, वित्तीय र सेवा क्षेत्रका अधिकांश संस्थान नाफामा रहेको 
देखिन्छ भने औद्योगिक, व्यापारिक र सामाजिक क्षेत्रका संस्थान विगत लामो समय देखि घाटामा 
संचालित रहेका छन्‌। सार्वजनिक संस्थानको प्रतिस्पर्धात्मक क्षमता एवंम्‌ व्यवसायिकता विकास गर्न 
यस क्षेत्रमा देखिएका समस्या विश्लेषण गरी आवश्यक सुधारका पहल गर्नुपर्ने देखिन्छ। 
नेपालमा स्थापना भएका सार्वजनिक संस्थानहरूमध्ये कतिपय संस्थानको उद्देश्यमा स्पष्टता एवंम्‌ 
एकरूपता कायम हुन सकेको छैन। एकातिर प्रतिस्पर्धी वातावरणमा व्यवसायिक उद्देश्यका साथ 
संचालन हुनुपर्ने वाध्यता छ भने अर्कोतर्फ सरकारले लिएका नीति र प्राथमिकता बमोजिम नागरिकलाई 
गुणस्तरीय वस्तु तथा सेवाको वितरण सुलभ मूल्यमा गर्नुपर्ने जिम्मेवारी समेत रहेको छ। संस्थानहरूले 
आफुद्वारा उत्पादित वस्तु तथा सेवाको मूल्य निर्धारणमा पूर्ण स्वायत्तता प्राप्त गर्न सकेका छैनन्‌। 
सार्वजनिक संस्थानको सञ्चालक समितिका सदस्य तथा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतमा नियुक्त भएका 
पदाधिकारीले आफुलाई अब्बल सावित गर्न सकेको देखिदैन। यस्ता पदाधिकारीको नियुक्तिमा 
सम्बन्धित क्षेत्रका अनुभवी र सक्षम व्यक्तिको उपस्थित गराउन नसक्दा समेत यस्तो समस्या देखिएको 
छ। सार्वजनिक संस्थान संचालनमा ट्रेड युनियनका गतिविधिको कारण समेत संस्थानको व्यवस्थापकीय 
स्वायत्तता कमजोर बन्न पुगेको छ। ट्रेड युनियनका सुविधा केन्द्रित माग प्रति व्यवस्थापनको 
अव्यवसायिक स्वीकृतिले सार्वजनिक संस्थानमा ठुलो दिर्घकालीन दायित्व सिर्जना भएको देखिन्छ। 
विगतमा राष्ट्रिय प्राथमिकताको आधारमा स्थापना भएका तर प्रतिस्पर्धात्मक क्षमता कमजोर रहेका 
क्षेत्रमा स्थापना भएका कतिपय संस्थानले सरकारी कोषमा निरन्तर चाप सिर्जना गरिरहेका छन्‌। उच्च 
उत्पादन क्षमतामा स्थापना भएका संस्थानको क्षमताको पुर्ण उपयोग हुन नसक्दा समेत निरन्तर 
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घाटामा गएको देखिन्छ। सार्वजनिक संस्थानमा जवाफदेहिताको संयन्त्रलाई सवल वनाउन सकिएको 
देखिदैन। सार्वजनिक संस्थानको नियमन, अनुगमन र नियन्त्रण गर्ने अधिकारप्राप्त सक्षम एकल 
निकायको समेत अभाव रहेको छ। विषयगत मन्त्रालयमा रहेका संस्थान समन्वय महाशाखा/शाखाको 
नियमन र अनुगमन क्षमता कमजोर देखिन्छ। संस्थानको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई संस्थागत 
गर्न सकिएको छैन। सार्वजनिक संस्थानले प्रतिस्पर्धी, व्यावसायिक र कार्यान्वयनयोग्य व्यवसायिक 
योजना निर्माण गरी कार्यान्वयनमा लैजान सकेको देखिदैन। संस्थानको निर्णय प्रक्रिया, जोखिम 
व्यवस्थापन, नतिजामूलक कार्य पद्धती र कर्मचारीको उत्प्रेरणाको स्तरमा समेत समस्या रहेका छन्‌। 
सार्वजनिक संस्थान स्थापनाको समयमा यथार्थ बजार विश्लेषण नगरी स्थिर सम्पत्तिमा आवश्यक भन्दा 
बढी लगानी गरेको कारण पनि प्रतिफल न्यून भई घाटामा जाने गरेको देखिएको छ। सार्वजनिक 
संस्थानमा रहेको सम्पत्तिको मौद्रिकीकरण हुन नसक्दा जग्गा, भवन, कलकारखाना जस्ता सम्पत्तिवाट 
उचित लाभ लिन सकिएको छैन। कतिपय संस्थानको कारोवार रकम निरन्तर बढदै गएको तर 
पुँजीको संरचनामा सुधार हुन नसक्दा वित्तीय अवस्था स्वस्थ देखिएको छैन। बजार प्रतिस्पर्धा, 
नियामकीय प्रवन्ध र व्यवसाय वृद्धिको सम्भाव्यता समेतको आधारमा सरकारवाट पुँजी वृद्धि समेत हुन 
सकेको छैन। 


४.२ सार्वजनिक संस्थान सञ्चालनका चुनौती 

सार्वजनिक संस्थानको स्रोत र साधनको परिचालन, जनशक्ति व्यवस्थापन र संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि 
गर्न नेपाल सरकारबाट सुधारका विविध प्रयास हुदैँ आए तापनि संस्थानको सञ्चालनमा निम्नानुसारका 
चुनौतीहरु कायमै रहेका छन्‌- 

१. सरकारले सार्वजनिक संस्थानमा गरेको शेयर तथा क्रण लगानीको अभिलेख व्यवस्थित नहुँदा 
यसको लेखाङकनमा समेत एकरूपता कायम हुन सकेको छैन। संस्थानमा भएको शेयर तथा 
ऋण लगानीको वास्तविक हिसावकितावमा देखिएको अन्तरलाई सम्बोधन गरी शेयर तथा 
ऋण लगानीको यथार्थ हिसाव मिलान गर्नु। 

२. विगतका वर्षहरू देखि नै सार्वजनिक संस्थान तथा अन्य प्रतिष्ठानमा सरकारले गरेको ऋण 
तथा शेयर लगानीबाट प्राप्त प्रतिफलको यथार्थ मापन गर्न सकिएको छैन। सरकारवाट हुने 
गरेको यस्तो प्रकारको लगानीको वास्तविक प्रतिफल मापन गरी संस्थानमा गरिएको 
लगानीको औचित्य पुष्टी गर्नु। 

३. अस्तित्वमा नरहेका वा खारेजीमा परेका वा सम्पत्ति/शेयर बिक्री गरिएका संस्थानबाट असुल 
गर्न वाँकी रहेको ऋण हिसाब मिलान गर्नु। 

४. सीमित दायित्वको प्रबन्ध अन्तर्गत स्थापित कम्पनी बन्द भई खारेज हुदाँ वा निजीकरण 
भैसकेपछि पनि सरकारको दायित्व असीमित रहेको देखिन्छ। खारेजी र निजीकरण भएका 
संस्थानको दायित्व भुक्तानी गरी सरकार माथिको दायित्व फरफारक गर्नु। 


४९ 


१७. 


११. 


१४. 


१५. 


४.३. 


आर्थिक बर्ष ०७९/८० को अन्तसम्ममा कतिपय सार्वजनिक संस्थान/कम्पनी तथा अन्य 
संघ संस्थाले सरकारलाई तिर्नुपर्ने साँवा र ब्याजको ठूलो रकम म्याद नाघेको छ। ऋणको 
भाखा नाघेका संस्थानमा पनि थप लगानी भएको हुदाँ क्रणभार बढ्दै गएको छ। तसर्थ यस्ता 
संस्थानमा बढ्दै गएको ऋणभारलाई नियन्त्रण गरी सरकारलाई तिर्नुपर्ने साँवा र ब्याज 
समयमा नै भुक्तानी गराउनु । 

संस्थान स्थापनाको विशिष्ट सार्वजनिक उद्देश्य र संस्थान सञ्चालन व्यावसायिकताको उद्देश्यमा 
देखिएको विरोधाभाष अन्त्य गर्नु। 

संस्थान सञ्चालनमा पारदर्शिता, जवाफदेहिता, नवीन प्रविधिको प्रयोग र वित्तीय अनुशासन 
कायम गरी संस्थागत सुशासन प्रवर्द्धन गर्नु । 

संस्थानको स्रोत परिचालन, मूल्य निर्धारण एवं व्यवस्थापनमा स्वायत्तता र प्रभावकारीता 
अभिवृद्धि गर्नु । 

संस्थानको अध्यक्ष, संचालक सदस्य र कार्यकारी प्रमुख नियुक्ति योग्यतामा आधारित हुने 
प्रणालीको विकास गर्नु। 

सार्वजनिक संस्थानको नियमन, अनुगमन र मूल्याङ्कनको लागि मापदण्ड तयार गरी लागु 
गर्नु। 

ट्रेड युनियनका गतिविधिलाई संस्थानको सिर्जनात्मक, व्यवसायिक र दक्षता अभिवृद्धि गर्ने 
साधनको रूपमा रूपान्तरण गर्नु। 

सञ्चालनमा रहेका सार्वजनिक संस्थान पूर्ण क्षमतामा सञ्चालन गर्नु। 

सार्वजनिक संस्थानको मानव संसाधनको कार्यक्षमता, उत्पादकत्व र कार्यकुशलता बढाई 
जनशक्तिको आकार उपयुक्त र प्रतिस्पर्धी बनाउनु। 

सार्वजनिक संस्थानमा बढ्दै गएको कोषमा व्यवस्था नगरिएको दायित्व र सम्भावित दायित्व 
नियन्त्रण गर्नु। 

निजीकरण भई सञ्चालनमा रहेका संस्थानको सुशासन, वित्तीय कार्यकुशलता अभिवृद्धि गरी 
निजीकरण हुँदा गरिएका सम्झोताको शर्त पालना गराउनु। 


सार्वजनिक संस्थान सुधारका क्षेत्र 


नागरिकको संविधान प्रदत्त मौलिक हक, राज्यका निर्देशक सिद्धान्त तथा नीति, आवधिक योजना र 
सरकारका वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सहयोग गर्न, अत्यावश्यक र एकाधिकार रहेका 
क्षेत्रका वस्तु तथा सेवाको उत्पादन, वितरण र व्यवस्थापन गर्नुका साथै विपदको समयमा आवश्यक 
पर्ने वस्तु तथा सेवाको नियमित तथा सर्वसुलभ आपूर्तिका लागि सार्वजनिक संस्थानहरुको भूमिका 
अपरिहार्य छ। सार्वजनिक संस्थानको कार्यसम्पादनमा देखिएका समस्याको निराकरण र चुनौतीको 
सामना गर्दे सुधारका प्रयास अगाडि बढाउनुपर्ने परिप्रेक्ष्यमा सार्वजनिक संस्थान सुधारका क्षेत्रलाई देहाय 
बमोजिम उल्लेख गरिएको छ। 
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१. नीतिगत तथा कानूनी सुधारः 


निजी क्षेत्रको विकासको अवस्था, बजारको प्रकृति तथा प्रतिस्पर्धाको अवस्था समेतका 
आधारमा सरकारले सञ्चालन गर्ने पर्ने अवस्थामा बाहेक नयाँ सार्वजनिक संस्थान नखोल्ने 
नीति लिने। 


नेपाल सरकारले सार्वजनिक संस्थानमा गर्नुपर्ने लगानीलाई व्यवस्थित र प्रतिफलयुक्त बनाउन 
सार्वजनिक संस्थानमा शेयर तथा ऋण लगानी नीति तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याउने। 
सार्वजनिक संस्थानका प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको नियुक्तिलाई निष्पक्ष र योग्यतामा 
आधारित बनाई योग्य तथा अनुभवी व्यक्तिलाई छनोट गरी सिफारिस गर्न एकीकृत नमुना 
छनौट कार्यविधि तर्जुमा गर्ने। 

सार्वजनिक संस्थानलाई क्रमशः सीमित दायित्वका लिमिटेड कम्पनीमा परिणत गर्दै जाने नीति 
लिने। 

सार्वजनिक संस्थानको प्रकृति तथा बजार प्रतिस्पर्धाको आधारमा निजी क्षेत्रलाई लिजमा दिने 
वा बिक्री गर्ने (जग्गा बाहेक) नीति अवलम्बन गर्ने। 

लामो समयदेखि बन्द रहेका उद्योगहरू निजी क्षेत्रको संलग्नतामा सञ्चालन गर्ने र निजी क्षेत्र 
आकर्षित नभएका उच्योगहरूलाई खारेज गर्ने प्रक्रिया अगाडि बढाउने । 

लिक्विडेसन सम्बन्धी प्रक्रियामा सरलीकरणका लागि सम्बद्ध कानूनमा आवश्यक संशोधन 
गरी लिक्विडेटरको काम, कर्तव्य, अधिकार, दायित्व र समयावधि जस्ता विषयमा थप स्पष्टता 
गर्ने। 

निजीकरणको सन्दर्भमा विगतको निर्णय र प्रगतिको विस्तृत अध्ययन गरी निजीकरण 
पश्चातको अवस्थाको मूल्याङ्कनको आधारमा आगामी दिनमा अवलम्बन गर्ने निजीकरण पद्धति 
निर्धारण गर्ने। 

सबै सार्वजनिक संस्थानको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्भेक्षण मार्फत कार्यबोझ विश्लेषण गरी 
अत्यावश्यक देखिएकाको हकमा आर्थिक वर्षको प्रथम पाँच महिनाभित्र र अन्यको हकमा 
प्रत्येक तीन-तीन वर्षमा संगठन तथा दरबन्दी पुन:संरचना गर्ने । 

सार्वजनिक संस्थानबाट उत्पादन हुने बस्तु वा सेवाको मूल्य निर्धारण गर्दा उत्पादन लागतमा निश्चित 
प्रतिशत मुनाफा लिने गरी लागत जोड़ मूल्य निर्धारण पद्धति (cost-plus pricing meth०d) अनुसार 
गर्ने नीति लिने। 

सार्वजनिक संस्थानको कुशल एवं व्यावसायिक ढङ्गबाट सञ्चालनको लागि सार्वजनिक संस्थान 
सञ्चालन तथा व्यवस्थापन नीति तर्जुमा गर्ने । 

नेपाल सरकारको पूर्ण वा अधिकांश स्वामित्व भएको संस्थानमा ट्रेड युनियन सम्बन्धी कानूनी 
व्यवस्था पूनरावलोकन गर्ने। 
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सार्वजनिक संस्थानलाई दक्ष र प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न सञ्चालन तथा व्यवस्थापनसँग 
सम्बन्धित विषयहरू समावेश गरी एकीकृत कानूनको रूपमा होल्डिङ्‌ कम्पनी ऐन जारी गर्ने । 
संस्थानको वस्तु वा सेवा उत्पादनको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थ तथा अन्य व्यवसायिक वस्तु 
वा सेवाको खरिद प्रक्रियालाई सरलीकृत गर्ने । 


२. व्यवस्थापकीय सुधारः 


वित्तीय क्षेत्रका सार्वजनिक संस्थान दीर्घकालसम्म सरकारी स्वामित्वमा सञ्चालन गर्दा सिर्जना 
हुने जोखिम समेतलाई विचार गरी सम्भावित दायित्व वहनका वैकल्पिक उपायहरू पहिचान 
गरी लागु गर्ने। 


ऋणात्मक शेयरधनीकोष भएका र कोषमा व्यवस्था नगरिएको दायित्व बढदै गएका 
संस्थानको सुधार सम्बन्धी वार्षिक कार्ययोजना बनाई कार्यान्वयन गर्ने । 


निजीकरण गरिएका संस्थानको तत्कालिन आर्थिक, वित्तीय र व्यवसायिक अवस्था विश्लेषण 
गरी सञ्चालनको ढाँचा तयार गर्ने। 


सरकारको स्वामित्वमा निरन्तरता दिनुपर्ने नोक्सानमा गएका संस्थानका सम्बन्धमा सुधारका 
बिकल्प पहिचान गरी कार्यसम्पादन सम्झौता वा व्यवस्थापन करार वा अन्य उपयुक्त ढाँचामा 
सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाउने । 


संस्थानले गर्ने कार्यसम्पादनमा व्यवस्थापकीय र वित्तीय स्वायत्तता सबल बनाउन संस्थानबाट 
उत्पादन हुने वस्तु तथा सेवाको मूल्य निर्धारण तथा वितरणमा स्वायत्तता दिने गरी स्वचालित 
संयन्त्र र अनुगमन प्रणाली विकास गर्ने। 

कमजोर वित्तीय अवस्था, स्वआर्जनको न्यून सम्भावना, कोषको पूर्व व्यवस्था विनाको दायित्व 
(unfunded 18०19) र ऋणात्मक शेयरधनीकोष भएका संस्थानमा कर्मचारीको सेवा सुविधा 
वृद्धि नगर्ने। 


प्रत्येक संस्थानको प्रमुख कार्यकारी अधिकृतसँग तालुक मन्त्रालयले वा सञ्चालक समितिले 
कार्यसम्पादन सूचक निर्धारण गरी कार्यसम्पादन उपलब्धिको न्यूनतम मापदण्ड तोकी प्रत्येक 
वर्ष कार्यसम्पादन सम्झौता गर्ने, आर्थिक वर्ष समाप्त भएको एक महिनाभित्र कार्यसम्पादन 
मूल्याङ्कन गर्ने र मूल्याङ्कनको नतिजाको आधारमा नियुक्तिले निरन्तरता पाउने वा करार रद्ध 
हुने व्यवस्था मिलाउने। 


सम्बन्धित मन्त्रालयले अध्यक्ष र संचालक सदस्यहरूसँग कार्यसम्पादन सम्झौता गरी हासिल 
हुनुपर्ने ठोस प्रतिफलको विषयमा नियुक्ति हुँदाकै बखत कार्यसम्पादन करारगरी यस्तो 
सम्झोता बमोजिम प्रगति मापन गर्ने प्रणाली विकास गर्ने। 


५२ 


सार्वजनिक संस्थानका सबै किसिमका सम्पत्तिको मौद्रिकीकरण गर्ने सम्बन्धमा विज्ञ सम्मिलित 
अध्ययन कार्यदल गठन गरी सिफारिसको आधारमा सम्पत्ति मौद्रिकीकरण (58868 


monetization) गर्ने। 


संस्थानले प्रदान गर्ने वस्तु वा सेवाको गुणस्तरमा सुधार गर्न नयाँ पद्धति, प्रक्रिया र सूचना 
प्रविधिको उपयोगलाई बढावा दिने। 


सबै संस्थानहरूले तोकिएको समयमै लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्नुपर्ने व्यवस्था मिलाउने। यसका 
लागि प्रमुख कार्यकारी अधिकृत र सञ्चालक समितिलाई जिम्मेवारी बनाउने। 


संस्थागत सुशासन कायम गर्न आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली विकास गरी कार्यान्वयन गर्ने। 


कम्पनीमा परिणत भएका संस्थानको निश्चित अवधि तोकी लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्ने प्रबन्ध 
मिलाउने । 


संस्थानको वित्तीय व्यवस्थापनलाई सुदृढ गर्ने, अन्तरनिकाय समन्वय, तादात्म्यता र 
सामञ्जस्यता कायम गर्ने, नतिजामूलक व्यवस्थापन शेली अवलम्बन गर्ने। 

कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन प्रणाली लागू गर्न नतिजा मूल्याङ्कनका वस्तुगत परिसूचक 
तयार गरी कार्यसम्पादन मापन गर्ने व्यवस्थालाई लागू गर्ने। 


संस्थानको कारोवारको आकार, कार्यक्षेत्र एवंम्‌ नियामकीय प्रबन्ध समेतलाई मध्यनजर गरी 
सार्वजनिक संस्थानमा थप पूँजी परिचालन गर्ने। 


सार्वजनिक संस्थानको वस्तु वा सेवाको उत्पादन र वितरण प्रणाली एवंम्‌ कार्य सञ्चालनमा 
प्रशासनिक खर्च न्यून गरी प्रभावकारिता हासिल गर्ने। 


समान उद्देश्य रहेका तथा एकै प्रकृतिका कार्य गर्ने संस्थानलाई एक आपसमा गाभ्ने 
(९1६९1), प्राप्ती गर्ने (०१५1५४००) तथा ठूला संस्थानलाई कार्य विशिष्टिकरणको लागि 
छुट्याउने (७०७४००४१६) कार्य गर्ने। 


५३ 


खण्ड पाँच 


सार्वजनिक संस्थानको Վարակ विवरण 


सार्वजनिक संस्थानको तथ्याड्रीय विवरण 


सि.नं. विवरण 

५.१ सार्वजनिक संस्थानको वित्तीय कार्यकुशलता सम्बन्धी संक्षिप्त विवरण 

५.२ सार्वजनिक संस्थानको २०८० आषाढ मसान्तको सम्पत्ती तथा दायित्वको विवरण 

५.३ सार्वजनिक संस्थानको आ.व.२०७९/८० को खुद नाफा/नोक्सान विवरण 

शड सार्वजनिक संस्थानको एकीकृत वासलात 

५.५ सार्वजनिक संस्थानको एकीकृत नाफा/नोक्सान 

ह सार्वजनिक संस्थानमा नेपाल सरकारको लगानी र प्राप्त लाभांशको विवरण 
(संस्थानको वित्तीय विवरण अनुसार) 

५.७ सार्वजनिक संस्थानमा नेपाल सरकारको लगानी र प्राप्त लाभांशको विवरण 
(सार्वजनिक क्रण व्यवस्थापन कार्यालयको वित्तीय विवरण अनुसार) 

णव सार्वजनिक संस्थानको शेयर लगानी संरचना 

५.९ सार्वजनिक संस्थानको कुल सञ्चालन/बिक्रि आय 

५.१० सार्वजनिक संस्थानको खुद नाफा/नोक्सान 

५.११ सार्वजनिक संस्थानको प्रशासनिक खर्च (कर्मचारी खर्चसहित) को विवरण 

५.१२ खुद नाफाका आधारमा प्रति कर्मचारी योगदान 

५.१३ नेपाल सरकारको शेयर लगानीमा देखिएको फरक रकम 

५.१४ नेपाल सरकारको ऋण लगानीमा देखिएको फरक रकम 

५.१५ सार्वजनिक संस्थानहरुको सञ्चित नाफा तथा नोक्सान रकमको विवरण 

५.१६ कोषमा व्यवस्था नभएको सम्भावित दायित्वको विवरण 

५.१७ विगतमा विनिवेश वा खारेज गरिएका सार्वजनिक संस्थानमा नेपाल सरकारबाट दायित्व 
भुक्तानी गर्न गरिएको लगानी विवरण 

५.१८ सार्वजनिक संस्थानको शेयरधनीकोष(नेटवर्थ) 

५.१९ सार्वजनिक संस्थानको डेब्ट/इक्विटी अनुपात 

५.२० नेपाल सरकारबाट शेयर लगानी वापत अग्रिम रुपमा प्राप्त गरेको रकम 

५.२१ नेपाल सरकारबाट सार्वजनिक संस्थानलाई प्रदान गरिएको अनुदान (सब्सिडी) विवरण 

५.२२ सार्वजनिक संस्थानको सूची 


नोटः नेशनल कन्सट्रक्शन कम्पनी लि. र नेपाल ईन्जिनियरिङ्ग कन्सल्टेन्सि प्रा.लि. को कारोबार निरन्तर 
शून्य रहेकोले यी सार्वजनिक संस्थानको वित्तीय विवरणमा समावेश गरिएको छेन। 
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९ नेपाल मेटल कम्पनी लि. նը անը 
१० |धौबादी फलाम कम्पनी लि. նը անը 
जस्मा ६४,३९७ ५०,१८२ -२२% १६,२३३ (६७.६५) 
व्यापारिक 
११ कृषि सामग्री कम्पनी लि. ४४,८१३ ५६,२९२ २५.६२ ५९,१०७ ५.०० 
खाद्य व्यबस्था तथा व्यापार कम्प 
१२ ११,६९४ १५,९६६ ३६.५४ (१००.००) 
लि. 
१३ नेपाल आयल निगम लि. ३,४२६,२१५ ३,८२४,९२४ ११.६४ ३,५००,९७७ (८.४७) 
१४ नेपाल बन निगम लिमिटेड १,७०३ ९०६ (४६.८३) ५,२२१ ४७६.५८ 
जम्मा ३,४८४,४२५ ३,८९८,०८९ ११.८७ ३,५६५,३०५ (८.५४) 
सेवा 
१५ |औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि. १३,२३२ १३,२५१ ०.१५ १६,३६१ ՀՅ 
पाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था 
१६ |. ३,६३५ २,५१२ (३०.८८) २,८४८ १३.३५ 
कं.लि. 
१७ नेपाल वायुसेवा निगम १६४,६३३ २३३,६८९ ४१.९५ (१००.००) 
ष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आथिक Գ ԱՅՅ բ 6 
Շ Հօ २ छ र ०.०० 
विकास केन्द्र लि. 
१९ नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण ६८,५१७ १२४,५२० ८१.७४ १५२,५७५ २२.५३ 
२० नेपाल पूर्वाधार निर्माण कम्पनी लि. նը ३६ (१००,००) 
२१ |साझा यातायात सहकारी संस्था लि. १,३१२ २,१८२ ६६.३१ (१००.००) 
२२ नेपाल रेल्वे कम्पनी लि. २१३ ६९६ २२६.०१ (१००.००) 
२३ |ա बजार कम्पनी लि. १,८२३ १,८०१ (१.१८) (१००.००) 
जस्मा २५३,३८४ ३७८,७११ ४९.४६ १७१,८०९ (५४.६३) 


«4 


५.९ - सार्वजनिक संस्थानको कुल सञ्चालन/बिक्री आय 


रकम (रु.लाखमा) 
संशोधित २०७९/८० को 
क्र.सं. सार्वजनिक संस्थानको नाम २०७८/७९ २०७९/८० १४9६0२ को लित लाह तुलनामा अनुमानित 
तुलनामा परिबर्तन % २०८०/८१ वृद्धि ४ 
सामाजिक 
२४ [सांस्कृतिक संस्थान ५९ १६३ १७५.०९ (१००.००) 
२५ |गोरखापत्र संस्थान ६,०५६ ७,४७१ २३.३७ ८,५९२ १५.०० 
२६ |जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र लि. २०,६५० २६,३१७ २७.४४ ४२,९७७ ६३.३० 
२७ |निपाल टेलिभिजन ५,००५ ३,६३९ (२७.२९) (१००.००) 
ՀՇ राष्ट्रिय आवास कम्पनी लि. ७९ ९२९ १०७५.७७ (१००.००) 
जस्मा ३१,८४९ ३८,५१९ २०.९४ ५१,५६९ ३३.८८ 
जनोपयोगी 
२९ |नेपाल खानेपानी संस्थान ६,१४१ ६,७३९ ९.७५ ७,०४३ ४.५० 
३० निपाल विद्युत प्राधिकरण ८७१,५४८ १,००३,४५६ १५.१३ १,११०,५७३ १०.६७ 
३१ |नेपाल दूरसञ्चार कम्पनी लि. ३७९,१९८ ३६२,७१४ (४.३५) ४९७,४२३ ३७.१४ 
३२ बिद्युत उत्पादन कम्पनी लि. նը |: 
३३ राष्ट्रिय प्रशारण ग्रिड कम्पनी | हट: անը 
जस्मा १,२५६,८८७ १,३७२,९१० ९.२३ १,६१५,०३८ १७.६४ 
वित्तीय 
३४ |कृषि विकास बैङ्क लि. २१०,४६९ २५३,२०५ २०.३१ २६४,८३५ ४.५९ 
३५ राष्ट्रिय बिमा संस्थान (जीवन) २१३ արո: (१००.००) । २ | #DIV/o! 
३६ राष्ट्रिय बिमा कम्पनी लि. ६,०५८ ५,७७९ (४.६१) (१००.००) 
३७ राष्ट्रिय वाणिज्य बेड़ लि. २००,५४४ २७७,०७८ ३८.१६ ३२५,३७० १७.४३ 
३८ |निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण कोष ३२,४४५ ३९,९९३ २३.२६ ४१,४५० ३.६४ 
३९ नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड १८,५२७ द,४१० (५४.६१) ९,२५१ १०.०० 
४० नागरिक लगानी कोष १२,५९९ १३,३०४ ५.६० १४,००० ५.२३ 
४१ र एड ४,७४९ ८,४७८ ७८.५२ (१००.००) 
डेभलपमेन्ट कम्पनी बैंक ४ | 
४२ निपाल बैङ्क लि. १७८,४४६ २६५,४६९ ४८.७७ २८५,३४९ ७.४९ 
जम्मा ६६४,०५० ८७१,७१७ ३१.२७ ९४०,२५५ ७.८६ 
कुल जम्मा ५,७५४,९९२ ६,६१०,१२९ १४.८६ ६,३६०,२०९ (३.७८) 


«Գ 


५.१० - सार्वजनिक संस्थानको खुद नाफा/नोक्सान 


रकम (रु.लाखमा) 
कत आनन संस्थानकी नाम वास्तविक वास्तविक २०७९/८० को խեն 
२०७८/७९ २०७९/८० | तुलनामा परिवर्तन % 
२०८०/८१ 
औद्योगिक 
| | दुग्ध विकास संथान (३,७९४) (४,८४२) (२७.६२) 
२ जिडिबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनी लि. (१६७) (२८४) (०.७१) ६६.६४ 
३ |हिटौड़ा सिमेन्ट उद्योग लि. (१,०६९) (२,५४९) (१३८.३७) (१,२१६) 
४ जनकपुर चुरोट कारखाना लि. २५ शर (८०.२५) ५ 
५ իսա औषधि लिमिटेड (१,३४९) (१,५५५) (१५.३०) 
६ |उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लि. ४९३ (३,६२९) (८३६.७१) (५,५४४) 
७ निपाल ओरिण्ड म्याग्नासाइट प्रा.लि. (१,४२९) (१,६५९) (१६.०९) (२,०३४) 
Շ (बुटबल धागो कारखाना लि. (३४७) (३४४) (०.८४) 
९ निपाल मेटल कम्पनी लि. (३५) | | (१००.००) 
զօ |धौवादी फलाम कम्पनी लि. (२८) ६ १२२.०८ 
जम्मा (७,७००) (१४,८५१) (९२.८६) 
व्यापारिक 
११ कृषि सामग्री कम्पनी लि. ४,५२१ ३३५ (९२.५९) ३५२ 
१२ |खाद्य व्यवस्था तथा व्यापार कम्पनी लि. २४८ १,२९३ ४२१.८७ ९१० 
१३ निपाल आयल निगम लि. (३८१,७७८) ११७,२३० ६९.२९ ८९,७८१ 
१४ |निपाल बन निगम लिमिटेड (४६७) (७४३) (५९.३१) श्ष्द 
जम्मा (३७७,४७६) ११८,११४ (१३१) 
सेवा 
१५ औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि. ५७६ ६०७ ५.३८ १,५७२ 
१६ |नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कं.लि. ८५३ ४११ (५१.७७) २२९ 
१७ निपाल वायुसेवा निगम (१९,१७६) (६,५२९) ६५.९५ 
१८ राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लि. (२५) (४३) (७२.५२) (४८) 
१९ |निपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण १४,६८५ २६,३७७ ७९.६१ २९,०१४ 
२० |निपाल पूर्वाधार निर्माण कम्पनी लि. ३८ ८२ ११५.४६ 
२१ |साझा यातायात सहकारी संस्था लि. २,२५४ १,८१८ (१९.३२) 
२२ |नेपाल रेल्वे कम्पनी लि. (८८५) (१,९९६) (१२५.६०) 
ՀՅ बिशाल बजार कम्पनी लि. १,२१० १,४७४ २१.८० 
(४७०) २२,२०१ ४८२६.१५ 


जस्मा 


६७ 


५.१० - सार्वजनिक संस्थानको खुद नाफा/नोक्सान 


रकम (रु.लाखमा) 
कत सार्वजनिक संल्थानकी नाम वास्तविक वास्तविक २०७९/८० को խեն 
२०७८/७९ २०७९/८० [| तुलनामा परिवर्तन % 
२०८०/८१ 
सामाजिक 
२४ |सांस्कृतिक संस्थान (२४५) (१४९) ३९.३० 
२५ |गोरखापत्र संस्थान ५५० ६२४ १३.५५ 
२६ |जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र लि. २,१९० १,९३७ (११.५९) (२,०००) 
२७ |निपाल टेलिभिजन (१,२६३) (३,५१३) (१७८.०३) 
२८ [रष्ट्रिय आवास कम्पनी लि. (६४७) (१०५) (८३.७८) 
जम्मा ५८५ (१,२०५) (३०६.००) 
जनोपयोगी 
२९ निपाल खानेपानी संस्थान (४,३३६) (५,४६९) (२६.१३) (५,४५६) 
३० नेपाल विद्युत प्राधिकरण १३३,७१५ ९४,०५६ (२९.६६) ११४,९६८ 
३१ निपाल दूरसञ्चार कम्पनी लि. ०४,००७ ७९,२०२ (६.५०) १५४,२९४ 
३२ बिद्युत उत्पादन कम्पनी लि. १,०८० १,३६१ २६.०४ ९२० 
३३ राष्ट्रिय प्रशारण ग्रिड कम्पनी १,५०३ १,८९१ २५.८६ 
जस्मा २१६,६६९ १७१,०४१ (२१.०६) 
बित्तीय 
३४ |कृषि विकास बैङ्क लि. २२,२५८ १३,२३४ (४०.५४) ३७,८०९ 
३५ राष्ट्रिय बिमा संस्थान (जीवन) २६८ १५ (९४.२३) 
३६ [राष्ट्रिय बिमा कम्पनी लि. ४,७३५ ७,७२५ ६३.१६ 
३७ [राष्ट्रिय वाणिज्य बैङ्क लि. ४२,९२८ ३५,९५१ (१६.२५) ५३,१६९ 
३८ निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण कोष ३०,१५० ३८,०६४ २६.२५ ३८,२०८ 
३९ |नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड ११,७८१ ८,१८७ (३०.५१) ८,०५९ 
४० |नागरिक लगानी कोष ३१,०४२ ३८,५७० २४.२५ 
४१ |हाइड्रोइलेकिट्र्सिटी इन्भेष्टमेन्ट एण्ड डेभलपमेन्ट कम्पनी बैंक ९,५७८ १३,७५२ ४३.५८ १,५७५ 
४२ |निपाल बैङ्क लि. २९,२३३ ३४,३७६ १७.५९ ३६,१८० 
जम्मा १८१,९७४ १८९,८७५ ४.३४ 
कुल जम्मा १३,५८२ ४८५,१७५ ३४७२.११ 


ष्ट 


५.११ - सार्वजनिक संस्थानको प्रशासनिक खर्च (कर्मचारी खर्चसहित) को विवरण 


रकम (रु.लाखमा) 


कुल प्रशासनिक खर्च (कर्मचारी 


प्रशासकीय खर्च कर्मचारी खर्च खर्चसहित) प्रतिशतमा 
खर्चसहित. संशोधित 
संशोधित 
ऋ.सं. नाम अमान कर २०७९/८० 
त Շ/ 
वास्तविक वास्तविक वास्तविक वास्तविक वास्तविक वास्तविक | प्रशासकीय खर्च 5 को तुलनामा 
तुलनामा 
२०७८/७९ | २०७९/६० | २०७८/७९ | २०७९/८० | २०७८/७९ | २०७९/८० | १०८०/८१ न्य अनुमानित 
परिवर्तन % 
परिवर्तन % 
औद्योगिक 
दुग्ध विकास ०१६ १११० १,३४२ हे २४०३ ह 
ա « कास संथान १,१६१ Ն ՆՅ Ն44 २,५०३ २,६६४ ६.४६ (००.००) 
जडिबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनी २०८ २४७ ३०४ २९१ ५१३ ५३७ 
२ 3 ն ४६२ ४.८० (१३.९२) 
3 १,३६१ 1000 १,१३६ १.६५ (१७.८५) 
जनकपुर चुरोट १६.२३ ի २५ ३२ ३७ 
डू पुर चुरोट कारखाना लि. ४१ i ३९ (९.५५) ५.०० 
निपाल औषधि १२० ४०१ ४४५ ५०८ ५ 
५ तिपाल औषधि लिमिटेड ६६ ९०९ ६०.७५ (१००.००) 
६ उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लि. 434 हण 133 RR १,९८२ १,६६४ (१६.०६)| (१००,००) 
७ निपाल ओरिण्ड म्यागनासाइट प्रा.लि. द 4 Ա ६१ २१ ६१ (१५.७०) १९.३२ 
की कारखाना १४ १४ १८ १९ ३ ३ 
८ |वुटबल धागो कारखाना लि. ३१ ३३ ४.४८ (१००,००) 
է नेपाल मेटल कम्पनी लि. 3 | ` | १३ | ` | १५ |__| (१००.००) 
१० ।धौवादी फलाम कम्पनी लि. ११ ३४ եի ६३ ९७ ९७ (०.५९)| (१००.००) 
चस्मा २,२१४ २,२५६ ३,५९४ ३,७३५ ७,१६९ ७,३७५ १,६९९ २.८८ (७६.९७) 
व्यापारिक 
१्‌ कम्पनी ९२६ ८६० ,८२९ २,४२० २,७५५ 
११ |कृषि सामग्री कम्पनी लि. 4 १,८२ १ २,७५ ३४४४ १९% ५.०० 
७५४ թը ३,४७० ४,०४३ 
_ खाद्य व्यवस्था तथा व्यापार कम्पनी लि. र ի ४,७७० 
१२ १३%| (१००.००) 
१३ तिपाल आयल निगम लि. ER Dot 5 १०,३१२ १६,०७१ १७,३७३ १७,८९४ ८.१०% ३.०० 
नि लिमिटेड ३८७ १५ ४५२ २५३ दड शद 
१४ निपाल बन निगम लिमिटेड ष्क էնա १,०४१ ԷՆ १९९.१९ 
कमा ९,९४२ ८,७४२ १३,९४६ १७,०२९ २३,८८८ २५,७७१ २२,३७९ 
८% (१३.१६) 
सेवा 
१५ |औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि. जन क काई ळत २,६९७ २,९२५ ३,५३९ ८.४७% २०.९९ 
__निषाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था २६९ | २४९.४५४५ ७९७ ७९२ 9६६ բր 
նե कं.लि. եք" ( -२% (१००,००) 
१७ निपाल वायुसेवा निगम ५०७ ३४६३४५३६६१ नारकर LS ३०,६७४ ३६,७२० २०%| (१००.००) 
१८ ट्रय उत्मदकत्व तथा थि १० १०.४९ ५० ५४ कता द 
बिकास केन्द्र लि. | 1 Հ. 18:29: 
१९ तिपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण ७,५८९ A१२७ ԳԵՆ ११,०९४ २५,७०५ ४४,१७७ २८% ३४,१९ 
२० नेपाल पूर्वाधार निर्माण कम्पनी लि. ३% ३९.७१६५३ कै 15 ՛ «6 ३३% (१००.००) 
२१ |साझा यातायात सहकारी संस्था लि. 133 ԴՐԱՆՆ 157 12 ՀԵՄ R69 -४.८५| (१००.००) 
२२ िपाल रेल्वे कम्पनी लि. २०६.०५ २८६.१३ १२२ 004 झ्श्द ३४१ ४%| (१००.००) 
२३ |विशाल बजार कम्पनी लि. १६५ र४८.३३ 001 3 ४९३ ५१८ ३२% (१००.००) 
जम्मा ३०,१४४ ३८,२२० ३१,१३८ ३६,६३९ ६१,२८१ ७४,८५९ ४७,७८७ 
०.२२ (३६.१६) 


६९ 


५.११ - सार्वजनिक संस्थानको प्रशासनिक खर्च (कर्मचारी खर्चसहित) को विवरण 


रकम (रु.लाखमा) 


कुल प्रशासनिक खर्च (कर्मचारी 


प्रशासकीय खर्च कर्मचारी खर्च खर्चसहित) प्रतिशतमा 
է) Լմ संशोधित 
संशोधित 
क्र.सं. नाम अमान कर २०७९/८० 
त Շ/ 
वास्तविक वास्तविक वास्तविक वास्तविक वास्तविक वास्तविक | प्रशासकीय खर्च को तुलनामा 
२०८०/८१ | को तुलनामा 
२०७८/७९ २०७९/८० २०७८/७९ २०७९/८० २०७८/७९ २०७९/८० परिवर्तन अनुमानित 
परिवर्तन % 
परिवर्तन % 
सामाजिक 
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५.१२ - खुद नाफाका आधारमा प्रति कर्मचारी योगदान 


रकम (रु.लाखमा) 
आ.व. २०७८/७९ आ.व. २०७९/८० 


सि.नं. | क्षेत्र 
ի ՞ खुद नाफा [कर्मचारी संख्या եռ 


खुद नाफा | कर्मचारी संख्या | खुद नाफा/कर्मचारी 
नाफा/कर्मचारी 


औद्योगिक (७,७००) (३.५८) (१४,८५१) १,९८७ (७.४७) 


जनोपयोगी २१६,६६९ | १३,१३० १३,३७७ १२.७९ 
ոո ի աա 
जम्मा १३,५८२ | २९,७३६ ३२,१८० १५.०८ 


५.१३ - नेपाल सरकारको शेयर लगानीमा देखिएको फरक रकम 


सार्वजनिक ऋण 


सार्वजनिक संस्थानको नाम संस्थानले देखाएको 
3 व्य.का.ले देखाएको 


रकम 


औद्योगिक 


दुग्ध विकास संथान 


जडिबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनी लि. 


हेटोंडा सिमेन्ट उद्योग लि. ९,००७ 


जनकपुर चुरोट कारखाना लि. १,३९७ 


नेपाल औषधि लिमिटेड 


उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लि. 


नेपाल ओरिण्ड म्याग्नासाइट प्रा.लि. 


बुटवल धागो कारखाना लि. 
नेपाल मेटल कम्पनी लि. 
धौबादी फलाम कम्पनी लि. 


कृषि सामग्री कम्पनी लि. ८,७२९ 
खाद्य व्यवस्था तथा व्यापार कम्पनी लि. ११,७६१ 


नेपाल आयल निगम लि. १०९,४०७ 


नेपाल वन निगम लिमिटेड 


औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि. 


नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कं.लि. 


नेपाल वायुसेवा निगम 


राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास के.लि. 


नेपाल नागरिक उड्यन प्राधिकरण 


नेपाल रेल्वे कम्पनी लि. १,५६२ 
विशाल बजार कम्पनी लि. ३९,६०० 
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५.१३ - नेपाल सरकारको शेयर लगानीमा देखिएको फरक रकम 


सार्वजनिक ऋण 
व्य.का.ले देखाएको 


सांस्कृतिक संस्थान 


जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र लि. 


राष्ट्रि आवास कम्पनी लि. 


१,९९३,८३८ १,७४८,२१३ (२४५,६२५) 
नेपाल दूरसञ्चार कम्पनी लि. १६४,६९३ १६४,६९३ 


बिद्युत उत्पादन कम्पनी लि. ३२,६६० 
रष्ट्रिय प्रशारण ग्रिड कम्पनी ३९,९०० 

जस्मा २,२३४,५६६ १,९८८,९४१ (२४५,६२५) 
[So tl 


कृषि विकास बैङ्क लि. १२२,९३१ १३२,९७२ 


राष्ट्रिय बिमा संस्थान (जीवन) ५०३ ५०३ 
राष्ट्रिय बिमा कम्पनी लि. १,२६७ १,२६७ 
राष्ट्रिय वाणिज्य बैङ्क लि. १५६,३३१ १५६,३३५ 


निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण कोष ९०,००० ९०,००० 


नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड ५,८६६ २,९३३ 


नागरिक लगानी कोष 


हाइड्रोइलेक्ट्रिसिटी इन्भेष्टमेन्ट एण्ड डेभलपमेन्ट बेड 


जम्मा 
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५.१४ - नेपाल सरकारको क्रण लगानीमा देखिएको फरक रकम 


जनकपुर चुरोट कारखाना लि. 


रकम (रु.लाखमा) 
शि आ.व.२०७९/८० सम्मको रकम 
क्रस सल्यानको յ सार्वजनिक ऋण 
सार्जनिक संस्थानको नाम संस्थानले देखाएको 
व्य.का.ले देखाएको | फरक रकम कैफियत 
रकम 
रकम 
औद्योगिक 
զ [दुग्ध विकास संथान 
जडिबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन 
Հ 
कम्पनी लि. 
३ |हिटोंडा सिमेन्ट उद्योग लि. 


नेपाल औषधि लिमिटेड 


उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लि. 


७ नेपाल ओरिण्ड म्याग्नासाइट प्रा.लि. (०) 

८ (बुटवल धागो कारखाना लि. ९,४१८ 

९ नेपाल मेटल कम्पनी लि. ० 

१० |धौवादी फलाम कम्पनी लि. । २. | 
जम्मा ९,४१८ 

व्यापारिक 

११ [कृषि सामग्री कम्पनी लि. 

१२ [खाद्य व्यवस्था तथा व्यापार कम्पनी लि. ४२ 
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नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण १६७,४२८ 


नेपाल पूर्वाधार निर्माण कम्पनी लि. 


է 


ԼԶ 
ի 


ԷԶ 


साझा यातायात सहकारी संस्था लि. 
नेपाल रेल्वे कम्पनी लि. 
विशाल बजार कम्पनी लि. 


जी 


३ 
जम्मा 
सामाजिक 

२४ [सांस्कृतिक संस्थान 


२५ |गोरखापत्र संस्थान 


20 | | այ -० 0 
-०५|-? | ० | -० | Ո 


जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र लि. 


~ 
«ո 


नेपाल टेलिभिजन १७.०७ 


~ 
ԼԶ 


९७१.६% 
३.१५ 


प्राय 
ե ती 

Ց 

नच 

Ջ| 

թ 

| 

Է 

Յջ 

ճջ 


Հ 
Հ 


जनोपयोगी 
नेपाल (२४,८९८) (३०,३७१) 
नेपाल विद्युत प्राधिकरण २४७,६४६ ३३६,४२४ 


नेपाल दूरसञ्चार कम्पनी लि. ४५३,९८२ ४२६,४६५ 


२९ 
३० 
१ 


दाय ET) 
Ց 
3 
न 
Յի 
Ց 
= 
«լ 
Դ 
Ց 
El 


ա 
Յի 


~ 
Պ 


७६ 


३२ बिद्युत उत्पादन कम्पनी लि. २,६२० 
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राष्ट्रिय बिमा संस्थान (जीवन) 
राष्ट्रिय बिमा कम्पनी लि. 


३७ रष्ट्रिय वाणिज्य बैङ्क लि. 
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७७ 


५.१६ - कोषमा व्यवस्था नभएको सम्भावित दायित्वको विवरण(आ.व.२०७९/८०) 


रकम (रु.लाखमा) 
कोषमा व्यवस्था 
क्र.सं. सार्वजनिक संस्थानको नाम नभएको दायित्व ամե कुल जम्मा रकम 
दम रकम 

औद्योगिक 
१ दुग्ध विकास संथान १८,१२५ | Վ १८१२५ 
२ जडिबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनी लि. ७१३ | Վ ७१३ 
३ हेटौँडा सिमेन्ट उद्योग लि. ६,१६८ २५ ६,१९३ 
४ जनकपुर चुरोट कारखाना लि. [ [| | Ս - | Լ Վ 
५ निपाल ओषधि लिमिटेड १,८२४ १,२४१ ३,०६६ 
६ [उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लि. ददशा | Վ &,८४८ 
७ [नेपाल ओरिण्ड म्याग्नासाइट प्रा.लि. ԼԸ Վ | (| | 1 
Շ (बुटबल धागो कारखाना लि. ԼՆ Վ | Վ | (| 
९ निपाल मेटल कम्पनी लि. | Վ Ի Վ | #-| 
զօ |ա फलाम कम्पनी लि. Ի Վ श्र |. Վ 
जम्मा ३५,६८८ १,२६६ ३६,९५४ 

व्यापारिक 
११ कृषि सामग्री कम्पनी लि. [ [| ५२,२८९ ५२,२८९ 
१२ खाद्य व्यवस्था तथा व्यापार कम्पनी लि. [ [| [ Վ | (| 
१३ իզա आयल निगम लि. Ը Վ १,३७० १,३७० 
१४ իզա बन निगम लिमिटेड ४२३ २१६ ६३९ 
जम्मा ४२३ ५३,८७५ ५४,२९९ 

सेबा 

१५ आद्योगिक क्षेत्र व्यबस्थापन लि. १९८ Լ Վ १९८ 
१६ निपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कं.लि. १०७ Լ Վ १०७ 
१७ |नेपाल वायुसेबा निगम | Վ | Վ | (| 
१८ राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लि. २७९ | Վ २७९ 
१९ निपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण ३५,८१२ ३,७७४ ३९,५८६ 
२० निपाल पूर्वाधार निर्माण कम्पनी लि. Լ Վ | Վ | Վ 
२१ [साझा यातायात सहकारी संस्था लि. Ի Վ ԻՆՆ Վ Ի Վ 
२२ नेपाल रेल्वे कम्पनी लि. Լ Վ Լ Վ Լ Վ 
ՀՅ [विशाल बजार कम्पनी लि. | Վ | Վ Լ 1Վ 
जस्मा ३६,३९६ ३,७७४ ४०,१७० 

सामाजिक 
२४ [सांस्कृतिक संस्थान २१८ |] (| २१८ 
२५ गोरखापत्र संस्थान ६,०८७ |] Վ ६,०८७ 
२६ [जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र लि. ९,४५९ | 1 ९,४५९ 
२७ नेपाल टेलिभिजन १३,६८१ |__| १३,६८१ 
ՀՇ [रष्ट्रिय आवास कम्पनी लि. ՁՈ - | ԷԻ Ս - | Լ Վ 
जम्मा २९,४४५ | Վ २९,४४५ 

जनोपयोगी 
२९ निपाल खानेपानी संस्थान ६,३७४ | Վ ६,३७४ 
३० निपाल विद्युत प्राधिकरण ३७८,६७१ ७३५,११३ १,११३,७८४ 
३१ निपाल दूरसञ्चार कम्पनी लि. ԼԸ Վ ४५,२१४ ४५,२१४ 
३२ बिद्युत उत्पादन कम्पनी लि. ३९ տանը ३९ 
३३ राष्ट्रिय प्रशारण ग्रिड कम्पनी ३९ | (| ३९ 
जम्मा ३८५,१२२ ७८०,३२७ १,१६५,४४९ 

वित्तीय 

३४ कृषि विकास बड़ लि. | Վ १,२२०,५२९ १,२२०,५२९ 
३५ राष्ट्रिय बिमा संस्थान (जीवन) Ն Վ |] (| |. (| 
३६ राष्ट्रिय बिमा कम्पनी लि. Ն Վ Լ Վ | (| 
३७ [राष्ट्रिय वाणिज्य बड़ लि. २०,९११ ५८८,१९६ ६०९,१०७ 
३८ निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण कोष १,५४७ १५,०६६,४२३ १५,०६७,९७० 
३९ |नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड १४९ ६२४ ७७३ 
४० नागरिक लगानी कोष | Վ | Վ | (| 
४१ ।हाइडरोइलेक्ट्रिसिटी इन्भेष्टमेन्ट एण्ड डेभलपमेन्ट बँक ५३ | Վ ५३ 
४२ निपाल बैङ्क लि. १८,९६७ २८६,२४५ ३०५,२१२ 
जस्मा ४१,६२७ १७,१६२,०१७ १७,२०३,६४४ 
कुल जस्मा ५२८,७०२ १८,००१,२५९ १८,५२९,९६१ 


७८ 


५.१७ - विगतमा विनिवेश वा खारेज गरिएका सार्वजनिक संस्थानमा नेपाल सरकारबाट दायित्व 
भुक्तानी गर्न गरिएको लगानी विवरण 


रकम (रु.लाखमा) 


२०७९ आषाढ २०८० आषाढ 
सम्मको लगानी | को लगानी । सम्मको लगानी 


अ किरा Վ ավ տ» 
թ» 
MET 
արշ 
CT 


सि.नं. [संस्थानको नाम 


७९ 


५.१८ - सार्वजनिक संस्थानको शेयरधनीकोष (नेटवर्थ) 


रकम (रु. लाखमा) 
क्र.सं. सार्जनिक संस्थानको नाम आर्थिक वर्ष 
औधोगिक) | २०७८/७९ २०७९/८०|% Change 
զ [दुग्ध विकास संथान १४,९८६ ८,६४० (४२.३४) 
२ |जडिबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनी लि. ४,४२४ ४,१४० (६.४३) 
३ Բախ सिमेन्ट उद्योग लि. ५० (२,५७९) (५,२२०.१२) 
४ |जनकपुर चुरोट कारखाना लि. (२८,१४४) (२८,१३९) (०.०२) 
५ निपाल औषधि लिमिटेड (१८,७४०) (२०,२९५) ८.३० 
६ [उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लि. ४२,२९५ ३८,६५७ (८.६०) 
७ नेपाल ओरिण्ड म्याग्नासाइट प्रा.लि. (४४,२१७) (४५,८७६) (३.७५) 
८ (बुटवल धागो कारखाना लि. (१५,९०३) (१६,२८१) (२.३८) 
९ |नेपाल मेटल कम्पनी लि. १,७८३ १,७८३ | | 
१० घौवादी फलाम कम्पनी लि. २,५३६ ३,२१५ २६.७४ 
[जम्मा (४०,९२९) (५६,७३५) (३८.६२) 
व्यापारिक 
११ |कृषि सामग्री कम्पनी लि. ११६,३५४ ११६,९०८ ०.४८ 
१२ [खाद्य व्यवस्था तथा व्यापार कम्पनी लि. २३,००५ २४,४५७ ६.३१ 
१३ |नेपाल आयल निगम लि. (६८,१३७) ६१,४११ १९०.१३ 
१४ |नेपाल वन निगम लिमिटेड ४,३५३ ३,६१० (१७.०८) 
जम्मा ७५,५७५ २०६,३८६ १७३.०९ 
सेवा 
१५ औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि. ४४३,४८५ ४४३,८४१ ०.०६ 
६ |नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कं.लि. ५,१८७ ५,५९९ ७.९३ 
१७ | नेपाल वायुसेवा निगम (५१,१४४) (५७,९७२) (१३.३५) 
१८ राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास के.लि. (९३०) (९७३) (४.६६) 
१९ [नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण २,०५९,४७५ ३,६५१,१९१ ७७.२९ 
२० निपाल पूर्वाधार निर्माण कम्पनी लि. २,४७५ २,५४३ २.७५ 
२१ |साझा यातायात सहकारी संस्था लि. ३८,९११ ४१,१०६ ५.६४ 
२२ नेपाल रेल्वे कम्पनी लि. (२,०३९) (४,०३५) (९७.९१) 
ՀՅ |विशाल बजार कम्पनी लि. ५०,२३७ ५१,७११ २.९३ 
जम्मा २,५४५,६५७ ४,१३३,०१० ६२.३६ 
[सामाजिक 
२४ [सांस्कृतिक संस्थान (२,५५३) (२,७०२) (५.८२) 
२५ |गोरखापत्र संस्थान ६,४९१ ७,१२६ ९.७८ 
२६ |जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र लि. ४४,३६६ ४६,३०३ ४.३६ 
२७ नेपाल टेलिभिजन १६,९०९ १४,९१० (११.८२) 
ՀՇ (राष्ट्रिय आवास कम्पनी लि. २३,६०९ २३,६९३ ०.३५ 
[जम्मा ८८,८२२ ८९,३३० ०.५७ 
जनोपयोगी 
२९ |नेपाल खानेपानी संस्थान (१९,९४५) (२५,४०३) (२७.३६) 
३० |नेपाल विद्युत प्राधिकरण २,०६३,५२२ २,४१५,१०६ १७.०४ 
३१ 'नेपाल दूरसञ्चार कम्पनी लि. ९५२,६८० ९३९,४५० (१.३९) 
३२ बिद्युत उत्पादन कम्पनी लि. ४८,१७८ ४९,५६२ २.८७ 
३३ राष्ट्रिय प्रशारण ग्रिड कम्पनी ४६,४३४ ४८,३२६ ४.०७ 
[जम्मा ३,०९०,८६९ ३,४२७,०४१ १०.८८ 
वित्तीय 
३४ |कृषि विकास बड़ लि. ३३३,५७० ३३७,९३७ १.३१ 
३५ (राष्ट्रिय बिमा संस्थान (जीवन) ३,१४० ३,१५४ ०.४७ 
३६ राष्ट्रिय बिमा कम्पनी लि. ३६,५१९ ४०,३८२ १०.५८ 
३७ राष्ट्रिय बाणिज्य बैङ्क लि. ३०६,१४२ ५०७,३८३ ६५.७३ 
३८ निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण कोष १९२,९३६ २३१,३६६ १९.९२ 
३९ नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड ६२,०५१ ६२,८२३ १.२५ 
४० | नागरिक लगानी कोष ३५३,०५८ २२२,८८९ (३६.८७) 
४१ हाइड्रोइलेक्ट्रिसिटी इन्भेष्टमेन्ट एण्ड डेभलपमेन्ट बैंक २२३,६७८ २५१,१२६ १२.२७ 
४२ निपाल बैङ्क लि. ३५४,६३६ ३६५,२२७ २.९९ 
जम्मा १,८६५,७२९ २,०२२,२८६ ८.३९ 
कुल जम्मा ७,६२५,७२४ ९,८२१,३१७ २८.७९ 
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५.१९ - सार्वजनिक संस्थानको डेब्ट/इक्विटी अनुपात 


रकम (रु. लाखमा 
सि.नं. |संस्थानको नाम कुल डेब्ट (ऋण) |कुल इक्विटी (नेटवर्थ) gi 
औद्योगिक 
१ दुग्ध बिकास संथान ३,५०० ८,६४० ४०.५१ 
२ जडिबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनी लि. १,२९३ ४,१४० ३१.२५ 
Յ हेटोंडा सिमेन्ट उद्योग लि. १,२०० (२,५७९) (४६.५३) 
7 जनकपुर चुरोट कारखाना लि. २९,४६३ (२८,१३९) (१०४.७०) 
ը नेपाल आषधि लिमिटेड १२,४२० (२०,२९५) (६१.२०) 
द उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लि. १७,२७६ ३८,६५७ ४४.६९ 
७ नेपाल ओरिण्ड म्याग्नासाइट प्रा.लि. १७,४१७ (४५,८७६) (३७.९७) 
द बुटबल धागो कारखाना लि. १,७८३ (१६,२८१) (१०.९५) 
९ नेपाल मेटल कम्पनी लि. ६६५ १,७८३ ३७.२६ 
१० |धोबादी फलाम कम्पनी लि. f= ह“# ३,२१५ | २ | 
जम्मा ८५,०१८ (५६,७३५) (१४९.८५) 
व्यापारिक 
११ कृषि सामग्री कम्पनी लि. Ի Վ ११६,९०८|  - | 
१२ खाद्य व्यवस्था तथा व्यापार कम्पनी लि. ३,५९३ २४,४५७ १४.६९ 
१३ निपाल आयल निगम लि. ३५,००० ६१,४११ ५६.९९ 
१४ निपाल वन निगम लिमिटेड [| | ३,६१० [| - | 
जम्मा ३८,५९३ २०६,३८६ १८.७० 
सेवा 
१५ द्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि. | | ४४३,८४१ [ - | 
१६ निपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कं.लि. Ի Վ ५,५९९ |? | 
१७ निपाल वायुसेवा निगम ३५७,२८९ (५७,९७२) (६१६,३१) 
१८ राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लि. ९३० (९७३) (९५.४९) 
१९ निपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण २९३,०२६ ३,६५१,१९१ Շ.օ3 
२० निपाल पूर्वाधार निर्माण कम्पनी लि. « २,५४३ ०.३६ 
ՀՎ. խա यातायात सहकारी सस्था लि. ॥ = ४१०६] - | 
२२ नेपाल रेल्वे कम्पनी लि. ४,११२ (४,०३५) (१०१.९२) 
२३ विशाल बजार कम्पनी लि. Ի Վ ५१,७११ | “ | 
जम्मा ६५५,३६६ ४,१३३,०१० १५.८६ 
सामाजिक 
२४ सांस्कृतिक संस्थान २,३७५ (२,७०२) (८७.९१) 
२५ गोरखापत्र संस्थान ॥__ 5 ७,१२६ | 2 | 
२६ जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र लि. १३,३८३ ४६,३०३ २८.९० 
२७  ।नेपाल टेलिभिजन ३,८०० १४,९१० २५.४९ 
ՀՇ राष्ट्रिय आवास कम्पनी लि. २३,६९३ Ի | 
जम्मा १९,५५८ ८९,३३० २१.८९ 
जनोपयोगी 
२९ नेपाल खानेपानी संस्थान १२५,८०८ (२५,४०३) (४९५.२५) 
३० [नेपाल बिद्युत प्राधिकरण २,१६२,९५४ २,४१५,१०६ ८९.५६ 
३१ निपाल दूरसञ्चार कम्पनी लि. ee ९३९,४५० ԼՆ - | 
३२ बिद्युत उत्पादन कम्पनी लि. ४९,५६२ Լ - | 
३३ राष्ट्रिय प्रशारण ग्रिड कम्पनी ४८,३२६ | Ս - | 
जम्मा २,२८८,७६२ ३,४२७,०४१ ६६.७९ 
वित्तीय 
३४ कृषि विकास बड़ लि. २२६,१०१ ३३७,९३७ ६६.९१ 
३५ राष्ट्रिय बिमा संस्थान (जीवन) նատու ३,१५४ | Ս - | 
३६ խե बिमा कम्पनी लि. |. उ ४०३८२| ը ը - | 
३७ राष्ट्रिय वाणिज्य बड़ लि. २५,६०६ ५०७,३८३ ५.०५ 
३८ निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण कोष Ի Վ २३१,३६६ ԵՍ | 
३९ निपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड ६२,८२३ | - | 
४० नागरिक लगानी कोष २२२,८८९ |. - | 
४१ हाइड्रोइलेक्ट्रिसिटी इन्भेष्टमेन्ट एण्ड डेभलपमेन्ट Վ २५११२६| - | 
४२ निपाल बेड़ लि. ३७,५६७ ३६५,२२७ १०.२९ 
जम्मा २८९,२७३ २,०२२,२८६ १४.३० 
कुल जम्मा ३,३७६,५७० ९,८२१,३१७ ३४.३८ 
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५.२० - नेपाल सरकारबाट शेयर लगानी बापत अग्रिम रुपमा प्राप्त गरेको रकम 


रकम (रु.लाखमा) 
क्र.सं. सार्वजनिक संस्थानको नाम रकम किफियत | 
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५.२१ - नेपाल सरकारबाट सार्वजनिक संस्थानलाई आ.व.२०७९ /८० मा प्रदान गरिएको 
अनुदान (सब्सीडी) विवरण 


रकम (रु.लाखमा) 


क्र.सं. [सार्वजनिक संस्थानको नाम | कैफियत | 
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५.२२ - सार्वजनिक संस्थानको विवरण 


सञ्चालक 

क्र.सं. संस्थानको नाम गठन मिति ऐन बिषयगत मन्त्रालय समिति कैफियत 
सदस्य 
औद्योगिक क्षेत्र 
१ दुग्ध विकास संस्थान २०२६/०४/०१ संस्थान ऐन कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय ७ 
२ जडिबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनी लि. |२०३७/०९/१७ |कम्पनी ऐन बन तथा वातावरण मन्त्रालय शर 
३ हिटौंडा सिमेन्ट उद्योग लि. २०३३/०६/१३ [कम्पनी ऐन उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय ७ 
४ जनकपुर चुरोट कारखाना लि. २०२१/०९/२९ |कम्पनी ऐन उद्योग, बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय खारेजीको प्रक्रियामा रहेको । 
५ իզա औषधि लिमिटेड २०२९/०६/०१ कम्पनी ऐन उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय ९ 
६ उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लिमिटेड २०४४/०२/३१ |कम्पनी ऐन |उद्योग, बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय էլ 
७ निपाल ओरियण्ड म्याग्नासाइट प्रा.लि. २०३५/१२/२५ कम्पनी ऐन उद्योग, बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय ճ 
८ [बुटबल धागो कारखाना लिमिटेड, २०३९/०३/१२ [कम्पनी ऐन उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय बन्द भएको । 
९ नेपाल मेटल कम्पनी लिमिटेड, २०३३/०३/०५ [कम्पनी ऐन उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय । 
զօ ।धौबादी फलाम कम्पनी लिमिटेड २०७६/०६/०९ |कम्पनी ऐन उद्योग, बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय खु 
व्यापारिक क्षेत्र 
११ कृषि सामग्री कम्पनी लिमिटेड २०५९/०२/२१ कम्पनी ऐन कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय ७ 
१२ |नेपाल आयल निगम लिमिटेड २०२७/०९/२६ कम्पनी ऐन उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय द 
१३ |निपाल वन निगम लिमिटेड २०७६/०२/२३ |कम्पनी ऐन वन तथा बातावरण मन्त्रालय Շ 
१४ ।खाद्य व्यवस्था तथा व्यापार कम्पनी लिमिटेड |२०७६/०२/१० խոզի ऐन उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय 6: 
सेवा क्षेत्र 
१५ [विशाल बजार कम्पनी लिमिटेड, २०२६/०४/२७ [कम्पनी ऐन उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय ९ 
१६ औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि. २०४५/०४/०१ कम्पनी ऐन उद्योग, बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय ճ 
१७ नेशनल कन्स्ट्रक्सन कम्पनी नेपाल लि. २०१८/०५/०५ [कम्पनी ऐन भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय खारेजीको प्रक्रियामा रहेको । 
१८ |निपाल पारवहन तथा गोदाम व्यबस्था कं.लि. |२०२८/०४/३० |कम्पनी ऐन उद्योग, बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय ७ 
१९ निपाल इञ्जिनियरिङ्ग कन्सल्टेन्सी सेबा केन्द्र लि. २०४३/०९/११ [कम्पनी ऐन भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय खारेजीको प्रक्रियामा रहेको । 
२० निपाल वायुसेवा निगम २०१६/०९/१६ नेपाल वायुसेवा निगम ऐन संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय ७ 
ष्टिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास 
२१ २०४५/०२/०२ कम्पनी ऐन उद्योग, बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय i 
केन्द्र लि. प्‌ 

२२ իզա नागरिक उड्डयन प्राधिकरण २०५५/०९/१६ |निपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण ऐन । संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय ७ 
२३ निपाल पूर्वाधार निर्माण कम्पनी लि. २०७६/०३/२५ कम्पनी ऐन भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय ७ 
२४ խոր यातायात २०१८/०१/०१ [सहकारी ऐन भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय ९ 
२५ |नेपाल रेल्वे कम्पनी लि. २०६१/०२/१८ |कम्पनी ऐन भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय Է 


ՇՀ 


५.२२ - सार्वजनिक संस्थानको विवरण 


सञ्चालक 
क्र.सं. संस्थानको नाम गठन मिति ऐन बिषयगत मन्त्रालय समिति कैफियत 
सदस्य 
सामाजिक क्षेत्र 
२६ |साँस्कृतिक संस्थान २०२९/०३/०५ |सञ्चार संस्थान ऐन संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय են 
२७ ।गोरखापत्र संस्थान २०१९/१२/३० |गोरखापत्र संस्थान ऐन सञ्चार तथा सूचना प्रविधि मन्त्रालय द 
२८ [जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र लि. २०३५/०६/०८ कम्पनी ऐन शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय शर 
२९ | नेपाल टेलिभिजन २०४२/१०/१७ |सञ्चार संस्थान ऐन सञ्चार तथा सूचना प्रबिधि मन्त्रालय शर 
३० [राष्ट्रिय आवास कम्पनी लि. २०४६/११/०९ |कम्पनी ऐन शहरी विकास मन्त्रालय ७ 
जनोपयोगी क्षेत्र 
३१ निपाल खानेपानी संस्थान २०४६/११/१५ नेपाल खानेपानी संस्थान ऐन खानेपानी मन्त्रालय ६ 
३२ իկա विद्युत प्राधिकरण २०४२/०५/०१ |नेपाल विद्युत प्राधिकरण ऐन ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिँचाइ मन्त्रालय द 
३३ իզա दूरसञ्चार कम्पनी लिमिटेड २०६०/१०/२२ कम्पनी ऐन सञ्चार तथा सूचना प्रविधि मन्त्रालय ७ 
३४ बिद्युत उत्पादन कम्पनी लिमिटेड २०७३/०८/०५ [कम्पनी ऐन ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिँचाइ मन्त्रालय ७ 
३५ राष्ट्रिय प्रशारण ग्रीड कम्पनी लि. २०७२/०३/२७ [कम्पनी ऐन ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिँचाइ मन्त्रालय ९ 
वित्तीय क्षेत्र 
३६ कृषि विकास बैङ्क लिमिटेड २०२४/१०/०७ [कम्पनी ऐन अर्थ मन्त्रालय ७ 
३७ रष्ट्रिय बिमा संस्थान २०२४/०९/०१ राष्ट्रिय बिमा संस्थान ऐन अर्थ मन्त्रालय ७ 
३८ राष्ट्रिय बिमा कम्पनी लिमिटेड २०७१/०२/२१ कम्पनी ऐन अर्थ मन्त्रालय ७ 
३९ राष्ट्रिय वाणिज्य बैङ्क लिमिटेड २०२२/१०/१० कम्पनी ऐन अर्थ मन्त्रालय ७ 
४० निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण कोष २०३१/०६/०४ निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण कोष ऐन अर्थ मन्त्रालय ७ 
४१ निपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड २०५०/०२/११ [कम्पनी ऐन अर्थ मन्त्रालय ७ 
४२ |नागरिक लगानी कोष २०४८/१०/०१ |नागरिक लगानी कोष ऐन अर्थ मन्त्रालय ७ 
हाइड्रोइलेक्ट्रीसिटी इन्भेष्टमेन्ट एण्ड 
४३ 5 २०६८/०३/२७ [कम्पनी ऐन अर्थ मन्त्रालय द 
डेभलपमेन्ट कम्पनी लिमिटेड 
४४ निपाल बैङ्क लिमिटेड १९९४/०७/३० |कम्पनी ऐन अर्थ मन्त्रालय ६ 


ՇՄմ 


खण्ड छ 
सार्वजनिक संस्थानगत भोतिक एवं 
वित्तीय प्रगतीको विवरण 


नोटः नेशनल कन्स्ट्रक्शन कम्पनी लि., नेपाल ईन्जिनियरिङ्ग कन्सल्टेन्सी 
प्रा.लि. र नेपाल मेटल कम्पनी लि.को कारोबार शुन्य रहेकोले ती सार्वजनिक 
संस्थानको वित्तीय विवरणमा समावेश गरिएको छैन। 


६.१ औद्योगिक क्षेत्र 


दुग्ध विकास संस्थान 


ठेगाना: लैनचौर, काठमाडौं सम्पर्क कार्यालय: दुग्ध विकास संस्थान, लैनचौर, काठमाडौं 
सम्पर्क नं: ०१-४४१४८४१ टेलिफोन नं: ०१-४४१४८४१ 
फ्याक्स नं: ०१-४४१७२१५ फ्याक्स नं: ०१-४४१७२१५ 
इमेल: dairydev@mos.com.np इमेल: dairydev@mos.com.np 
वेबसाइट: http:/ / www.dairydev.com.np 


स्थापना मिति: २०२६।०४।०१ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: संस्थान ऐन 


उद्देश्यः 
ग्रामीण कृषकहरुले उत्पादन गरेको दुध खरीद गरी प्रशोधित एवं स्वस्थ दुध तथा दुग्ध पदार्थ सहरी उपभोक्ता समक्ष पुन्याउने। 


पुँजी संरचनाः(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुँजीः जारी पुँजी: ३६.६४ चुक्ता पुँजीः 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: संस्थान ऐन, २०२१ 


सम्पर्क मन्त्रालय: कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय 


बित्तीय अवस्था: (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. २०७९.८० को खुद नाफा/ नोक्सान रु. ४८४२ 
आ.व. २०७९.८० सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. १८५०६ 
(ख) खुद सम्पत्ति (७४४०४) रु. 
(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज: 


जम्मा 
साँवा रकम रु. ३५०० 
व्याज रकम रू. 

(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज: भाखा नाघेको 
साँवा रकम रु. १४५५ साँवा रकम रु. 
व्याज रकम रु. व्याज रकम रु. 


(ङ) संस्थाले गरेको लगानीः 

ऋण लगानी रकम रु. 

शेयर लगानी रकम रु. ३६७ 

अन्य लगानी रकम रु. 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रु. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 


आयकर रु. रोयल्टी रु. 
अन्तः शुल्क रु. अन्य रु. 
मू.अ.कर रु. जम्मा रु. 


(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष: २०७८.७९ 
(झ) फछयोंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 
(ज) आ.ब. मा भएको बेरुजु फछयोंट रकम रु. 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्वः 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. 


कर्मचारी संख्याः 
स्थायी: ६३७ अस्थायीः ३१३ करारः ६ अन्यः जम्माः 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण: १) ग्रामिण क्षेत्रमा पशुपालन व्यवसायको विकास र शहरी क्षेत्रमा उपभोक्ताहरुलाई 
गुणस्तरिय दुध तथा दुग्ध पदार्थ उत्पादन गरि बिक्री बितरण गर्ने । २) दुग्ध व्यवसायको माध्यमबाट कृषकहरुको गरिबी न्युनिकरण गर्न टेवा पुर्याउने कार्य गरेको | 


श 


दुग्ध विकास संस्थान 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० आ. Վ. २०८०/ ०८१ आ. व. २०८१/०८२ 
विवरण एकाइ 
बास्तबिक लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
कुल उत्पादन क्षमता 
उत्पादन 
१. दूध लिटर ३५८८४००० ६७६६५००० | २८५५०८१० ४९४३२००० 
२. नौनी मे. टन ४४७ ९२५ ४४ १३६५ 
३. घ्यू मे. टन १९७ ५७९ २०२ ६८९ 
४. चीज मे. टन १४४ १८० ११७ २०१ 
५. धुलो दूध (स्किम्ड) मे. टन ४४६ ४५३ ६३९ 
खरिद 
१. स्थानीय रुपमा संकलित दूध लिटर ३५८८४००० ६७६६५००० | २८५५०८१० ४९४३२००० 
२. धुलो दूध (स्किम्ड) मे. टन ७० 
३. भारतबाट आयातित दूध लिटर 
बिक्री 
զ. दूध लिटर २९४८५००० ४९७४२९२३ | २८५५०८१० ३५६७११८४ 
२. मखन मे. टन २५ १८२ ४३ १९८ 
३. घ्यू मे. टन १९७ ५४९ २०२ ५७५ 
४. चीज मे. टन १४४ १८० ३१९ १७७ 
जिन्सी मौज्दात (अन्तिम) रु ५१३९६८९३३ 
कर्मचारी/ कामदार 
१. कर्मचारी (कार्यरत) संख्या ६३७ 
क. प्राविधिक संख्या ३७६ 
ख. अप्राविधिक संख्या २६१ 
२. स्थायीतर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या दड 
ख. सहायक तह संख्या ५५३ 
३. अस्थायी तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
४. ज्यालादारी तर्फ संख्या ३१३ 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
५. करार तर्फ संख्या दद 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
६. कामदार संख्या 
क. स्थायी संख्या 
ख. अस्थायी संख्या 


८६ 


दुग्ध विकास संस्थान 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० 


आ. Վ. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


क्र. सं. बिवरण एकाइ 
वास्तविक लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
ग. ज्यालादारि(करार) संख्या 
६ | डिलर बिक्रेता संख्या 
वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण 
१ | कुल संचालन आय Է) ३६१८७१३१६९ 
२ |कुल संचालन लागत रु ४१५३४२६८७२ 
३ | संचालन नाफा/ नोक्सान रू -४८८७०१८८३ 
՛ अन्य आय रू ४६०११८२१ 
५ | खुद नाफा/ नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि) |रु -४८४२२७५१३ 
६ | प्रशासकीय खर्च रू २६६४२६६१४ 
७ | हास कटी ծ ४९९२१८८० 
८ | अपलेखन खर्च रु 
९ | व्याज खर्च रु ४००२९८५९ 
| १० | व्यवस्था वापतको खर्च էյ 
१ | कुल स्थीर खर्च रु 
२ | खुद स्थीर सम्पती रु २६५८३३७२५१ 
३ | निर्माणाधीन सम्पत्ति रू 
४ | लगानी रु ३६७५०००० 
५ | चालु सम्पत्ति रु ११६४७४७७७२ 
६ | चालु दायित्व रु १२०५१६१८१७ 
१७ चालु पुंजी रु -४०४१४०४५ 
८ | अपलेखन बाँकी खर्च रु 
९ | संचित घाटा रु १८५०६८५४४२ 
२० | खुद पुंजी लगानी रु ८६४००११४३ 
२१ | नेट वर्थ रु ८६४००११४३ 
२२ | शेयर पुँजी रु ३६६४२४७९७ 
२३ पुँजीगत अनुदान रू 
२४ | संचित मुनमफा रु 
२५ | साधारण जगेडा रु २३४८२६१७८९ 
२६ | शेयर होल्डर कोष रु 
२७ | दीर्घकालीन ऋण रु ३५००००००० 
२८ | अल्पकालीन क्रण रु १४५५४८९७१ 
२९ | भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता रु 
३० | अन्तिम आसामी बांकी ծ ५६९९०२०८१ 
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उद्देश्यः 
जडिबुटीको खेती, तेल तथा ओषधि उत्पादन | 


पुँजी संरचनाः(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुंजी: ५.०० जारी पुँजी: ३.८६ चुक्ता पुँजी: २.७५ 
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व्याज रकम रू. ६९.६० 
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अन्तः शुल्क रु. अन्य रु. 
मू.अ.कर रु. जम्मा रु. 
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२. मूल्यमा रु २५६०८५३५.९ 

अनुदान, ऋण तथा दायित्व 

१ | अनुदान प्राप्त 

१. नेपाल सरकारबाट रु 

२. वैदेशिक दाताबाट रू 
२ ऋण 

१. नेपाल सरकारतर्फ 

क. प्राप्त ऋण रकम रू १२९३४९००० 

ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 

२. बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ 

क. प्राप्त ऋण रकम रु 

ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 

३. वैदेशिक दातातर्फ रू 

क. प्राप्त ऋण रकम रु 

ख. चुक्ता ऋण रकम रु 

४. अन्यतर्फ 

क. प्राप्त रकम रु 

ख. चुक्ता गरेको रकम रु 


९२ 


जडीबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनी लिमिटेड 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. Վ. २०७९/ ०८० आ. Վ. २०८०/ ०८१ आ. व. २०८१/०८२ 
ե: विवरण एकाइ ञ्य 
स्‌, ՝ बास्तविक लक्ष्य प्राप्त लक्ष्य प्रगति लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
३ | ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम 
१. नेपाल सरकारलाई रु १२९३४९००० 
२. बैंक तथा बित्तीय संस्थालाई रु 
३. बैदेशिक दातालाई रु 
४. अन्यलाई रू 
४ | नेपाल सरकारलाई बुझाएको 
१. साँवा रु 
२. ब्याज रु 
३. रोयल्टी रु 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रु 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर (մոլ) रु 
७. अन्त: शुल्क रु 
८. अन्य रु 
५ नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी 
१. साँबा रु १२९३४९००० 
२. ब्याज रु ९६८७८५९०.५३ 
३. रोयल्टी रु 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रु 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर (մոլ) रु 
७. अन्तः शुल्क रु 
द. अन्य रू 
६ | शेयर स्वामित्व 
१. नेपाल सरकार रु १३९६५३००० 
२. संस्थान रु 
३. निजी क्षेत्र रु 
७ | बिबिध 
१. बिदेशी मुद्रा լ 
डलर 
क. आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य बिदेशी अ. 
मुद्रा डलर 
ख. निर्यातमा आर्जित परिवर्त्य बिदेशी मुद्रा 
डलर 
८ | कोष व्यबस्था नभएका र संभावित (0070719७10) दायित्व ईकाई आ. व. २०७९/ ०८० 


१. कोष व्यवस्था नभएको दायित्व 


९३ 


जडीबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनी लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० 


आ. Վ. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/ ०८२ 


ե: विवरण एकाइ ञ्य 
स ՝ वास्तविक लक्ष्य प्रति लक्ष्य प्रगति लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
क. उपदान/ निवृत्तिभरण रु ७१३०४३२३.२८ 
ख. संचयकोष रु 
ग. संचित बिदा ` 
घ. शेयर वापत तिर्न बाँकी रु 
ङ. अन्य ծ 
२. संभावित दायित्व (Contingengent Liabilities ) ծ 
क. मुद्दा मामिला र्‌ 
ख. धन जमानी रु 
ग. अन्य रु 
नगद प्रवाह विवरण 

१ | नेपाल सरकारबाट संस्थान तर्फ टन 
१. शेयर लगानी रू 
२. ऋण लगानी रू 
३. अनुदान तथा अन्य रु 
क. बजेट मार्फत रु लाख 
ख. बिशेष कार्यका लागि रु लाख 

२ | संस्थानबाट नेपाल सरकार तर्फ 
१. सावाँ फिर्ता रु 
२. ब्याज भुक्तानी रू 
३. शेयर विनिवेश रू 
४. लाभांश भुक्तानी रु 
५. कर राजस्व रु 
क. आयकर रु लाख 
ख. मूल्य अभिवृद्धि कर रु लाख 
ग. अन्तः शुल्क रु लाख 
घ. अन्य रू लाख 
६. गैरकर राजस्व रू 
क. रोयल्टी रु लाख 
ख. शुल्क रु लाख 
ग. अन्य रु लाख 

३ | खुद नगद प्रवाह स्थिति 


९४ 


हेटौडा सिमेन्ट उद्योग लिमिटेड 


ठेगाना: हेटौडा नगरपालिका -९ लाम्सुरे सम्पर्क कार्यालय: हेटौडा सिमेन्ट उद्योग लिमिटेड , हेटौडा नगरपालिका -९ लाम्सुरे 
सम्पर्क नं: ५७-५२०९९५, ५२०३५२ टेलिफोन नं: ५७-५२०९९५, ५२०३५२ 
फ्याक्स नं: ०५७ -५२१०२३ फ्याक्स नं: ०५७ -५२१०२३ 
इमेल: info@hetaudacement.org.np इमेल: info@hetaudacement.org.np 
वेबसाइट: http:/ / www.hetaudacement.org.np 


स्थापना मितिः २०३३।०६।१३ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: कम्पनी ऐन 


उद्देश्यः 
सिमेन्ट उत्पादन गरी बिक्री बितरण गर्ने। 


पुँजी संरचनाः(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुँजी: ३०० जारी पुँजी: १५० चुक्ता पुँजी: ९०.०६८५ 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: कम्पनी ऐन, २०६३ 


सम्पर्क मन्त्रालय: उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्थाः (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. २०७९/ ०८० को खुद नाफा/ नोक्सान रु. (२५४८.७३) 
आ.व. २०७९/ ०८० सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. (११५८६.०७२) 
(ख) खुद सम्पत्ति (९९५॥/०॥) रु. (२५७९२२१७२) 
(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याजः 
जम्मा 
साँबा रकम रु. १२००००००० 
व्याज रकम रु. १०९२०००० 


(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याजः भाखा नाघेको 
साँवा रकम रु. साँबा रकम रु. १२००००००० 
व्याज रकम रु. व्याज रकम रु. १०९२०००० 


(ङ) संस्थाले गरेको लगानी: 

ऋण लगानी रकम रु. 

शेयर लगानी रकम रू. १५००००० 

अन्य लगानी रकम रू. 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रू. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 


आयकर रु. रोयल्टी रू. 
अन्तः शुल्क रु. २६४६२१९ अन्य रु. 
मू.अ.कर रु. ४२४७६५८ जम्मा रु. ६८९३८७७ 


(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष: २०७८/ ०७९ 
(झ) फछयोंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. օ.օ 
(ज) आ.व. मा भएको बेरुजु फछयौंट रकम रु. օ.օ 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्वः 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. ६५०२६०६ 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. ५४८६०७४३२ 


कर्मचारी संख्याः 
स्थायीः २०१ अस्थायीः करार: १६८ अन्यः ७ जम्माः ३७३ 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरणः 


էե 


हेटोडा सिमेन्ट उद्योग लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. ब. २०८०/ ०८१ २० he २ 
विवरण एकाइ 
सं. लक्ष्य प्राप्ति 
वास्तविक लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत է 
कुल उत्पादन क्षमता 
जडित क्षमता मे. टन २६०००० २६०००० २६०००० 
उत्पादन मे. टन 
१. अर्डिनरी पोर्टलेण्ड सिमेण्ट मे. टन ४५१९८.८९ ३६.१६ ११७२०० ३७५०० 
२. अर्डिनरी स्लैग सिमेण्ट मे. टन 
३. अर्डिनरी पोजलाना सिमेण्ट मे. टन 
खरीद 
१. जिप्सम* मे. टन २४८१.६९ ४९.६३ ४५०७.६ १५०० 
२. फलामे धाउ* मे. टन ११३१.१६ २२.३८ ४०२२.१६ १००० 
३. बोरा» मे. टन ६९६००० २७.०२ २५००००० ५००००० 
४. कोइला मे. टन १००४१.९९ ३४.९३ २३६६५ ६९५० 
बिक्रि 
१. अर्डिनरी पोर्टलैण्ड सिमेण्ट मे. टन ४६८५६.९ ३७.४९ १२५००० ३२५०० 
२. अर्डिनरी पोर्टलैण्ड सिमेण्ट मे. टन 
३. अर्डिनरी पोजलाना सिमेण्ट मे. टन 
जिन्सी मौज्दात (अन्तिम) रू ४९८१०७५२२ ८७.०७ ३७५०००००० ३७५०००००० 
कर्मचारी / कामदार रू 
१. कर्मचारी (कार्यरत) संख्या ३७० ४५५ ३७० 
क. प्राबिधिक संख्या २२८ २१५ २२८ 
ख. अप्राविधिक संख्या १४२ २४० १४२ 
२. स्थाई संख्या २०१ २८० २०१ 
क. अधिकृत तह संख्या ४९ ८० ४९ 
ख. सहायक तर्फ संख्या १५२ २०० १५२ 
३. अस्थायी संख्या է 
क. अधिकृत तह संख्या էլ 
ख. सहायक तर्फ संख्या 
४. ज्वालादारी तर्फ संख्या ९७ ११० ८० 
क. अधिकृत तह संख्या २० 
ख. सहायक तर्फ संख्या ९७ ९० ८० 
५. करार संख्या ७२ ६० ५२ 
क. अधिकृत तह संख्या ७ शू ७ 
ख. सहायक तर्फ संख्या ६५ शश ४ 
६. कामदार संख्या 
क. अधिकृत तर्फ संख्या 
ख. सहायक तर्फ संख्या 


हेटोडा सिमेन्ट उद्योग लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


ը आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ Ce 
' विवरण एकाइ 
सं. लक्ष्य प्राप्ति 
वास्तविक लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत क 

ग. ज्वालादारी (करार) संख्या 

७. संचालक समिति संख्या ७ ७ ७ 
७ | डिलर बिक्रेता संख्या १५४ १६० १४५ 

वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण 
१ | कुल संचालन आय ծ ५८४१४९५४० ३५.९५ १५२५०००००० ३६६६००००० 
२ | कुल संचालन लागत ` ८८७४५५९०१ ५१.८३| १५९६४५७००० ५६८२३०००० 
३ | संचालन नाफा/ नोक्सान रु -३०३३०६३६१ -२४७.३५ -७१४५७००० -२०१६३०००० 
४ |अन्य आय रू ४८४३३०८५ ३४.६ १५००००००० ८000०००० 
ել डु नाफा/ गोक्सांन (आयकर, रे बोनस रु -२५४८७३२७६ -४८३.८१ ७८५४३००० -१२१६३०००० 
व्यबस्था पछि) 

६ | प्रशासकीय खर्च रु १३८३३४२२५ ८४.०२ १३९१५३००० ११३६४६००० 
७ | हास कटी रु १८११०६७१ १४४.८९ १५०००००० १७०००००० 
८ | अपलेखन खर्च - ७६४०० २५.४७ ७६४०० ७६४०० 
९ [व्याज खर्च रू १०९२०००० १०० १०९२०००० १०९२०००० 
१० | व्यवस्था वापतको खर्च ծ ११६८०७८६० १२५.६ ४००००००००० ९२१०७५०० 
११ । कुल स्थीर खर्च रू २२६३०१२५५ ४७.२ २९६४६०००० १४४८९८६५० 
१२ | खुद स्थीर सम्पती रु २५८६०७००६ ९१.०७ 44000०0००० २०६८८५६०४.८ 
१३ | निर्माणाधीन सम्पत्ति रु 
१४ | लगानी रु १५००००० १०० १५००००० १५००००० 
१५ | चालु सम्पत्ति रु ८९५४९८१४५ १०६.२९ ७१६१२५००० | ७३४३०८४७८.९ 
१६ | चालु दायित्व रु १०२६१५८००१ -३६.७३ ६३७९२५००० | १२८२६९७५०१.२५ 
१७ | चालु पुंजी ծ -१३०६५९८५६ -१४२.०२ ७८२००००० | -५४८३८९०२२.३५ 
१८ | अपलेखन बाँकी खर्च रु १६२०३९ ९३.६६ ११८००० ८५६३९ 
१९ |सचिय घाटा रु ११५८६०७१७२ -११.७|९१८६२८५७३.५८ १२८०२३७१७२ 
२० | खुद पुँजी लगानी रु ४३१३६५५२१ १२६.१३ ६२८२००००० | ३४१५०३४१७.५५ 
२१ |नेट वर्थ ծ -२५७९२२१७२ -८८.९२ | -१७९४३५७३.५८ -३७९५५२१७२ 
ՀՀ | शेयर पुँजी ծ ९००६८५००० १०० ९००६८५००० ९००६८५००० 
२३ | पुँजीगत अनुदान रू ११८०३७२ १०० २०००००००० 
२४ | साधारण जगेडा रू -११५८६०७१७२ “11.७9 -१२८०२३७१७२ 
२५ | संचयी मुनाफा रू 
२६ |शेयर होल्डर कोष रू -२५७९२२१७२ -८८.९२ | -१७९४३५७३.५८ -३७९५५२१७२ 
२७ | दीर्घकालीन ऋण रू १२००००००० ४२००००००० १२००००००० 
ՀՇ | अल्पकालीन ऋण र्‌ 
२९ | भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता रु १२००००००० १०० ३७००००००० १२००००००० 
३० | अन्तिम आसामी बांकी रु ८३०४७५४१ ११८.६४ 0000000 ३८५००००० 
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ը आ. व. २०७९/०८० आ. व. २०८०/ ०८१ न Ma 
լ विवरण एकाइ 
सं. लक्ष्य प्राप्ति 
वास्तविक अविश लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
वित्तीय सूचकाङ्क 
१ | बिक्रीको प्रतिफल प्रतिशत -४३.६३ ५.६६ -३३.१८ 
२ | ओभर अल सञ्चालन नाफा प्रतिशत -५९.०९ ९.८९ -३५.६२ 
३ | इक्विटीको प्रतिफल प्रतिशत -ՀՇ.3 ६.९ -१३.५ 
४ | संचालन खर्च/ कुल संचालन आय प्रतिशत १२६.३७ ९७.२ ११६.३ 
५ ।|डेब्ट इक्वीटी अनुपात -२.७१ १.९७ -२.९७ 
६ | डेब्ट कभरेज रेसियो अनुपात -१.७३ ०.२१ ०,४८ 
७ | चालू सम्पत्ति/ चालू दायित्व अनुपात ०.5७ १.१२ ०.५७ 
Շ | तरलता (Quick Ratio) अनुपात ०.१३ ०.३३ ०.१४ 
९ | स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर अनुपात २.२६ २ १.७७ 
१० | मौज्दात टर्नओभर अनुपात १.१७ २.९३ ०.९८ 
११ | आसामी टर्नओभर अनुपात ७.०३ द.७८ ७.५२ 
१२ | औसत आसामी असूली दिन ५१.८९ ४१.५५ ४८.५२ 
१३ कतारी ललात (कुल संचालन ծ १९९३६८४ ३९२१४२८.५७ १२५११९५ 
आयमा) 
१४ | प्रशासकीय सिरोभार प्रतिशत ०.२४ ०.११ ०.३१ 
१५ | कामदार उत्पादकत्व (कुल उत्पादनमा) २३६.६४ ४६५.१२ १५७.0७ 
१६ | पार बिन्दु (802) 
१. परिमाणमा १३७७०२.२४ १२७८९४.७४ १२७८९४,७४ 
२. मूल्यमा रु १५५२२८१२२१.४६ ११८५८४०००० | १४४२६५२६३१.५८ 
अनुदान, ऋण तथा दायित्व 
ի` | अनुदान प्राप्त २०००००००० 
१. नेपाल सरकारबाट रू २०००००००० 
२. वैदेशिक दाताबाट रू 
२ [ऋण ३५००००००० 
१. नेपाल सरकारतर्फ ३०००००००० 
क. प्राप्त ऋण रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको क्रण रकम रु ५००००००० 
२. बैङ्क तथा बित्तीय संस्था तर्फ 
क. प्राप्त क्रण रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 
३. वैदेशिक दातातर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रु 
ख. चुक्ता ऋण रकम रु 


४. अन्यतर्फ 
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आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ Ce 
विवरण एकाइ 
सं. लक्ष्य प्राप्ति 
वास्तविक लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत व 
क. प्राप्त रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको रकम रु 
ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम १२००००००० ४२००००००० १२००००००० 
१. नेपाल सरकारलाई रू १२००००००० ४२००००००७० १२००००००० 
Հ. बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई रु 
३. वैदेशिक दातालाई रु 
४. अन्यलाई रु 
नेपाल सरकारलाई बुझाएको ३९६४९१३२ १५८५५०८८३.७४ ७०६३५५४ 
१. साँबा रू ५००००००० 
२. व्याज रू १०९२०००० 
३. रोयल्टी रु २९७४६४३ १०५६०००० ३४१४०४३ 
४. लाभांस रू 
५. आयकर रु २४२८२१८ 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर (४७) रु १७३४४७४२ ६४७७०८८३.७४ 
७. अन्तः शुल्क ծ ८७८८८६० १९८००००० 
८. अन्य रु ८११२६६९ २५००००० ३६४९५११ 
नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी ४७७३५७८६७ ७६६९३६९०८ ५२२९७३९१७ 
१. साँबा ծ १२००००००० ४२००००००७० १२००००००० 
२. व्याज ծ ३४६९३६९०८ ३४६९३६९०८ ३५७८५६९०८ 
३. रोयल्टी रू 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रु 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर (५) रु ७७७०२३४ ३०३४५७५८ 
७. अन्तः शुल्क रु २६५०७२५ ८८३३०६६ 
Շ. अन्य रु ५९३८१८५ 
शेयर स्वामित्व 
१. नेपाल सरकार ծ ९००६८५००० ९००६८५००० ९००६८५००० 
२. संस्थान रु 
३. निजी क्षेत्र रु 
बिबिध 
१. विदेशी मुद्रा अ. डलर 
क. आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य | डलर 
बिदेशी मुद्रा लाख ७९३५.०९ २३८०९ १७३९४.८४ 
ख. निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य डलर 
विदेशी मुद्रा लाख 
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ը आ. व. २०७९/०८० आ. व. २०८०/ ०८१ Ce 
' विवरण एकाइ 
सं. लक्ष्य प्राप्ति 
वास्तविक लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत क 
८ | कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (00101५७) दायित्व ईकाई आ. व. २०७९/ ०८० 
१. कोषमा व्यवस्था नभएको दायित्व: 
क. उपदानःनिवृत्तिभरण (निवृत्तिभरणको व्यवस्था नभएको) रु ५४८६०७४३२ 
ख. संचयकोष रू 
ग. संचित विदा रू ६८१८२८४२ 
घ. शेयर बापत तिर्न बाँकी रु 
ङ. अन्य (औषधी उपचार) रू 
Հ. संभावित दायित्व (Contingent Liabilities) 
क. मुद्दा मामिला रु २५००००० 
ख. धन जमानी रू 
ग. अन्य ծ 
नगद प्रवाह विवरण 
१ | नेपाल सरकारबाट संस्थान तर्फ टन ५०००००००० 
१. शेयर लगानी रु 
२. ऋण लगानी रू ३०००००००० 
३. अनुदान तथा अन्य रू २०००००००० 
क. बजेट मार्फत रु 
ख. बिशेष कार्यका लागि ծ 
Հ | संस्थानबाट नेपाल सरकार तर्फ ४२२१५६२९ २७९०५९३६७.४७ ७८२८६४६ 
१. सावाँ फिर्ता रु ५००००००० 
२. ब्याज भुक्तानी रु १०९२०००० 
३. शेयर विनिवेस रू 
४. लाभांश भुक्तानी रु 
५. कर राजस्व रु ३६६७४४८९ ९५७५९६८३.७४ ३६४९५११ 
क. आयकर ծ २४२८२१८ १११८८८०० 
ख. मूल्य अभिवृद्धि कर रु १७३४४७४२ ६४७७०८८३.७४ 
ग. अन्तः शुल्क रू ८७८८८६० १९८००००० 
घ. अन्य रु ८११२६६९ ३६४९५११ 
६. गैरकर राजस्व रु ५५४११४० १३३१०००० ४१७९१३५ 
क. रोयल्टी रु २९७४६४३ १०५६०००० ३४१४०४३ 
ख. शुल्क र्‌ २५६६४९७ २७५०००० ७६५०९२ 
ग. अन्य रू 
३ | खुद नगद प्रवाह स्थिति -४२२१५६२९ २२०९४०६३२.५३ 
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जनकपुर चुरोट कारखाना लिमिटेड 


ठेगाना: जनकपुरधाम सम्पर्क कार्यालय: जनकपुर चुरोट कारखाना लिमिटेड, जनकपुरधाम 
सम्पर्क नं: ०४१-५२०१४९ टेलिफोन नं: ०४१-५२०१४९ 
फ्याक्स नं: ०४१ -५२०१४९ फ्याक्स नं: ०४१ -५२०१४९ 
इमेल: jcjnk@ntc.net.np इमेल: jcfjnk@ntc.net.np 
वेबसाइट: 


स्थापना मिति: २०२१।०९। २९ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: कम्पनी ऐन 


उद्देश्य: 
राष्ट्रिय अर्थव्यवस्थामा उद्योगको योगदान बढाउने आवश्यकतालाई ध्यानमा राखी कारखाना स्थापित भएको थियो। साधारण जनताबाट प्रयोग भइरहेको उपभोग्य वस्तुहरूको 
आपूर्तिमा आत्मनिर्भर हुन र देशको आर्थिक विकासमा योगदान पुर्याउँने उद्देश्य समेत रहेको थियो। 


पुँजी संरचनाः(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुँजी: ४.०८३७ जारी पुँजी: ४.०८३७ चुक्ता पुँजी: ४.०८३७ 


कारोबार संचालन सम्बन्धी ऐन: कम्पनी ऐन, २०६३ 


सम्पर्क मन्त्रालयः उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्थाः (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. २०७९/८० को खुद नाफा/ नोक्सान रु. ५.०१८ 
आ.व. २०७९/८० सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. -२९०९२ 
(ख) खुद सम्पत्ति (९९५५०) रु. (२८१३९.००) 
(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याजः 


जम्मा 
साँबा रकम रु. २९४६२७७३१२.०० 
व्याज रकम रु. 
(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याजः भाखा नाघेको 
साँवा रकम रु. साँवा रकम रु. २९४६२७७३१२.०० 
व्याज रकम रु. व्याज रकम रु. 


(ङ) संस्थाले गरेको लगानी: 

ऋण लगानी रकम रु. 

शेयर लगानी रकम रु. ४९५१४५०० 

अन्य लगानी रकम रु. ६८६७०००० 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रू. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 


आयकर रु. १२५४३०७५ रोयल्टी रू. 
अन्तः शुल्क रु. अन्य रू. 
मू.अ.कर रु. जम्मा रु. 


(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष: 

(झ) फछयोंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 

(ज) आ.व. मा भएको बेरुजु फछयौंट रकम रु. 

(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व: 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. ५५०६४९२.६२ 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. 


कर्मचारी संख्याः 
स्थायी: अस्थायी: करार: ९ अन्य: जम्मा: ९ 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरणः 


१०१ 


जनकपुर चुरोट कारखाना लिमिटेड 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 
आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ աա 
क. २०८१/०८२ 
है विवरण एकाइ 
सं. लक्ष्य प्राप्ति 
वास्तविक लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत 5 
कुल उत्पादन क्षमता 
| | उत्पादन 
१. बिभिन्न ब्राण्डको चुरोट रु 
२ खरिद 
३ बिक्री रू 
१. विभिन्न ब्राण्डका चुरोट रु 
४ जिन्सी मौज्दात (अन्तिम) - ९०१५५०४६.१ 
५ | कर्मचारी / कामदार 
१. कर्मचारी (कार्यरत) संख्या 
क. प्रविधिक संख्या 
ख. अप्राबिधिक संख्या 
२. स्थायी तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
३. अस्थायी तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
४. ज्यालादारी तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
५. करार तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
६. कामदार संख्या ९ ०.९ ९ Հ 
क. स्थायी संख्या 
ख. अस्थायी संख्या 
ग. ज्यालादारी*करार संख्या 
७. संचालक समिति संख्या 
६ | डिलर बिक्रेता संख्या 
बित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण 
| १ | कुल संचालन आय ` 
२ कुल संचालन लागत रू 
३ | संचालन नाफा/ नोक्सान रू 
४ | अन्य आय रू ५०६०५९८.४१ ०.६१ | ५३१३६२८.३३ | ५३१३६२८.३३ ५५७९३०९.७५ 


१०२ 


जनकपुर चुरोट कारखाना लिमिटेड 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 
आ. ब. 
ը आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ 56647 0 63 
है विवरण एकाइ 
भट वास्तविक जाहि लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत 5 
են 3 ति गोकताने (मायकर र ԱԱ रु ५०१८७३.७९ ०.१८| ५२६९६७.४८ | ५२६९६७.४८ ५५३३१५.८६ 
व्यवस्था पछि) 
६ | प्रशासकीय खर्च रु ३६९४६६६ ०.८२| ३२८७९३९९.३| ३८७९३९९.३ ४०७३३६९.२७ 
७ | हास कटी रु ८६४०५८.६२ १.११| ८६४०५८.६२ | ८६४०५८.६२ ९०७२६१.५५ 
Շ | अपलेखन खर्च रु 
९ | व्याज खर्च रु 
| १० | ० | व्यबस्था वापतको खर्च रू १३६६०४०४ 
| ११ | १ | कुल स्थीर खर्च र्‌ 
१२ | खुद स्थीर सम्पती रु २१७०१९९१.०९ 
१३ | निर्माणाधीन सम्पत्ति - 
१४ | लगानी रु ११८१८४५०० 
१५ | चालु सम्पत्ति रु ११९४८०८२३.४८ 
१६ चालु दायित्व रु १२६०४१८१३.३७ 
१७ चालु पुंजी रु -६५६०९८९.८९ 
१८ | अपलेखन बाँकी खर्च रु 
१९ | संचित घाटा रु २९०९२१४०१०.७३ 
२० खुद पुँजी लगानी रु ४०८३७००० 
२१ नेट वर्थ रु १३३३२५५०१.२ 
२२ | शेयर पुँजी रू ४०८३७००० 
२३ पुँजीगत अनुदान रु 
२४ संचित नाफा रु 
२५ | साधारण जगेडा रू ५४४८३२१८.३५ 
२६ | शेयर होल्डर कोष रु १३३३२५५०१.२ 
२७ | दीर्घकालीन ऋण रु २९४६२७७३१२ 
ՀՇ | अल्पकालीन ऋण रू 
२९ भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता रु 
३० | अन्तिम आसामी बांकी रु १०८१४१७२.२ 
वित्तीय सूचकाङ्क 
| १ | बिक्रीको प्रतिफल प्रतिशत ०.१ 
२ | ओभर अल सञ्चालन नाफा प्रतिशत |__| 
Հ |इक्विटीको प्रतिफल प्रतिशत । « ० 
४ | संचालन खर्च/ कुल संचालन आय प्रतिशत ०.९ 
५ | डेब्ट इक्वीटी अनुपात ०.९६ 
६ | डेब्ट कभरेज रेसियो अनुपात 
७ | चालू सम्पत्ति/ चालू दायित्व अनुपात ०.९५ 


१०३ 


जनकपुर चुरोट कारखाना लिमिटेड 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 
आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ աա 
क. २०८१/०८२ 
है विवरण एकाइ 
सं. लक्ष्य प्राप्ति 
वास्तविक लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत 5 
Ծ तरलता (Quick Ratio) अनुपात ०.२३ 
९ | स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर अनुपात ०.२३ 
१० | मौज्दात टर्नओभर अनुपात 
११ | आसामी टर्नओभर अनुपात 
१२ | औसत आसामी असूली दिन 
१३ | कर्मचारी उत्पादकत्व (कुल संचालन आयमा) [रु 
१४ | प्रशासकीय सिरोभार प्रतिशत ०.७३ 
कामदार उत्पादकत्व (कुल उत्पादनमा) 
पार बिन्दु (BOP) 
१. परिमाणमा 
२. मूल्यमा रु 
अनुदान, ऋण तथा दायित्व 
अनुदान प्राप्त 
१. नेपाल सरकारबाट रु 
२. वैदेशिक दाताबाट रू 
ऋण 
१. नेपाल सरकारतर्फ २९४६२७७३१२ 
क. प्राप्त ऋण रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 
२. बैंक तथा बित्तीय संस्था तर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 
३. वैदेशिक दाता तर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम 
ख. चुक्ता गरेको क्रण रकम रु 
४. अन्यतर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको क्रण रकम रु 
ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम 
१. नेपाल सरकारलाई रु 
२. बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई रु 
३. बैदेशिक दातालाई रू 
४. अन्यलाई - 
नेपाल सरकारलाई बुझाएको 
१. साँवा रु 


जनकपुर चुरोट कारखाना लिमिटेड 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 
आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ աա 
क्र. २०८१/०८२ 
है विवरण एकाइ 
सं. लक्ष्य प्राप्ति 
वास्तविक लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत द्र 
२. व्याज रू 
३. रोयल्टी रू 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रु 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर रु 
७. अन्तः शुल्क रु 
द. अन्य र 
५ | नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी 
१. साँबा रु २९४६२७७३१२ 
२. व्याज ` 
३. रोयल्टी रु 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रु 
६, मूल्य अभिवृद्धि कर रू 
७. अन्तः शुल्क रु 
८. अन्य रु 
६ | शेयर स्वामित्व 
१. नेपाल सरकार रु ४०८३७००० 
२. संस्थान रु 
३. निजी क्षेत्र रू 
७ | बिविध 
१. विदेशी मुद्रा अ. डलर 
क. आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी | डलर 
मुद्रा लाख 
ख. निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा ՀՏ 
लाख 
८ | कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (001011961) दायित्व ईकाई आ. ब. २०७९/ ०८० 
१. कोषमा व्यवस्था नभएको दायित्व: रु 
क. उपदान/ निवृत्तिभरण रु 
ख. संचयकोष रु 
ग. संचित बिदा रु 
घ. शेयर वापत तिर्न बाँकी रू 
ङ. अन्य रु 
२. संभाबित दायित्व रु 
क. मुद्दा मामिला रु 


१०५ 


जनकपुर चुरोट कारखाना लिमिटेड 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 
आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ աա 
क. २०८१/०८२ 
है विवरण एकाइ 
सं. लक्ष्य प्राप्ति 
वास्तविक लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत 5 
ख. धन जमानी रु 
ग. अन्य रु 
नगद प्रवाह विवरण 

१ | नेपाल सरकारबाट संस्थान तर्फ ծ 

զ. शेयर लगानी रु 

२. ऋण लगानी रु 

३. अनुदान तथा अन्य रू 

क. बजेट मार्फत रू 

ख. विशेष कार्यका लिग रू 
२ | संस्थानबाट नेपाल सरकार तर्फ रु 

१. सावाँ फिर्ता रु 

२. ब्याज भुक्तानी रु 

३. शेयर विनिवेश रु 

४. लाभांश भुक्तानी रु 

५. कर राजस्व रु 

क. आयकर रु 

ख. मूल्य अभिवृद्धि कर रु 

ग. अन्तः शुल्क रू 

घ. अन्य रु 

६. गैरकर राजस्व रु 

क. रोयल्टी रू 

ख. शुल्क रु 

ग. अन्य रु 
Հ | खुद नगद प्रवाह स्थिति रू -६७७९३१८१.२ -२३.९८ | २९५०४३२.४७ ३०९७९५४.१ 


१०६ 


नेपाल औषधी लिमिटेड 


ठेगाना: बबरमहल , काठमाडौं सम्पर्क कार्यालयः नेपाल औषधी लिमिटेड, बबरमहल , काठमाडौं 
सम्पर्क नं: ०१ -४२२००७९ टेलिफोन नं: ०१ -४२२००७९ 
फ्याक्स नं: ०१ -४२२६११६ फ्याक्स नं: ०१ -४२२६११६ 
इमेल: इमेल: 
वेबसाइट: 


स्थापना मितिः २०२९।०६।०१ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: कम्पनी ऐन 


उद्देश्यः 
गुणस्तरीय औषधि उत्पादन, बिक्रीबितरण र भण्डारण «ԲԱ 


पुँजी संरचनाः(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुँजी: १५.०० जारी पुँजी: ७.५४९९ चुक्ता पुँजी: ७.५४९९ 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: कम्पनी ऐन, २०६३ 


सम्पर्क मन्त्रालयः उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्थाः (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. २०७९/ ०८० को खुद नाफा/ नोक्सान रु. -१५५५.०० 
आ.व. २०७९/ ०८० सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. -२१३५९३३५६९.१९ 
(ख) खुद सम्पत्ति (\९॥०४१) रु. -२०२९४९८४६८.१४ 
(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याजः 
जम्मा 
साँवा रकम रु. १२४१९९५९५८७९.०० 
व्याज रकम रू. ६१०१४७९२३.९५ 


(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याजः भाखा नाघेको 
साँवा रकम रु. साँबा रकम रु. 
व्याज रकम रू. व्याज रकम रु. 


(ङ) संस्थाले गरेको Կրի 

ऋण लगानी रकम रू. 

शेयर लगानी रकम रू. १३०२००० 

अन्य लगानी रकम रू. 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रु. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 


आयकर रू. रोयल्टी रू. 
अन्तः शुल्क रू. अन्य रू. 
मू.अ.कर रु. जम्मा रु. 


(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष: २०७८/ ०७९ 
(झ) फछयाँट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 
(ज) आ.व. मा भएको बेरुजु फछयौंट रकम रु. 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व: 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. ३०६५६७४०३.७५ 


कर्मचारी संख्याः 
स्थायी: ५२ अस्थायीः करार: १७ अन्यः २ जम्माः ७१ 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरणः नेपाल ओषधि लिमिटेडको उत्पादन कार्यलाई विश्व स्वास्थ्य संगठनद्वारा निर्धारित 
कुशल उत्पादन अभ्यास मापदण्डमा पुऱ्याउनका लागि ओ.आर.एस. तथा ट्याबलेट यूनिटको रिनोभेशन, Quality Control Lab Validation, Epoxy Flooring, Air Handling 
Unit (ԻՍ) Repair आदि कार्यहरु सम्पन्न भई आवश्यक प्रायः सबै मापदण्डहरु पूरा भइसकेकाले यहि आर्थिक वर्ष भित्र 97? ।।८९१५९ को लागि औषधि व्यवस्था विभाग 
समक्ष अनुरोध गरी उक्त 1८8158 प्राप्त गर्ने योजना रहेको छ । हाल सिटामोल, जीबन जल, स्यानिटाइजर, डिष्टिल्ड वाटर, हेमोडायलासिस फ्लुडर/ पाउडर तथा फोलिक 
एसिड ट्यावलेटको उत्पादन गरिएको छ भने चालु आ. व. २०८०।०८१ मा एमजिट, एमजिट डिएफ, सेट्रिमाइन लगायत अन्य अति आवश्यकीय औषधि सूचिमा रहेका ७ 
थरिका उत्पादनहरु थप गर्ने वार्षिक योजना रहेको छ । 


१०७ 


नेपाल औषधी लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


ո आ. ब. २०७९/ ०८० आ. ब. २०८०/ ०८१ २० էք ը द्र 
| विवरण एकाइ 
सं. लक्ष्य प्राप्ति 
वास्तविक लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत 5 
कुल उत्पादन क्षमता 
१ | उत्पादन 
१. ट्याब्लेट संख्या १८६१४७७० ३८ | ६४५६७८०० | ६४५६७८०० ६४५६७८०० 
२. झोल तथा मल्हम संख्या 
३. क्याप्सुल संख्या 
४. पाउडर/ सस्पेन्सन संख्या ३९८ ६.६३ ५५००० ५५००० ५५००० 
५. जीबनजल याकर १५६८.३ १६ ५५०० ५५०० ५५०० 
हजार 
६. आई.भि./ ईएनटी (जर्किन) बोतल हजार १६.२२ १४६ १२.६५ १२.६५ १२.६५ 
Հ |खरिद 
१. आन्तरिक खरिद रु लाख १९५.५७ 
२. बाह्य खरिद रु लाख २०७.५३ 
३ | बिक्री 
१. ट्याव्लेट संख्या १८४८६६७० ३१.४४ | ५८६९८००० | ५८६९८००० ५८६९८००० 
२. झोल तथा मल्हम संख्या 
३. क्याप्सुल संख्या 
४. पाउडर/ सस्पेन्सन संख्या ५०००० ५०००० ५०००० 
५. जीवनजल साले १६८२.१ १६.८२ ५००० ५००० ५००० 
हजार 
६. आई.भि./ ईएनटी बोतल हजार १३.०५ २५५.७८ ११.५ ११.५ ११.५ 
४ जिन्सी मौज्दात (अन्तिम) रु २४२६२२७५.८७ 
५ | कर्मचारी / कामदार 
१. कर्मचारी (कार्यरत) संख्या ७१ 
क. प्राविधिक संख्या २० 
ख. अप्राविधिक संख्या ५१ 
२. स्थायीतर्फ संख्या श्र 
क. अधिकृत तह संख्या մ 
ख. सहायक तह संख्या ४७ 
३. अस्थायी तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
४. ज्यालादारी तर्फ संख्या Հ 
क. अधिकृत तह संख्या 
'ख. सहायक तह संख्या २ 
५. करार तर्फ संख्या १७ 
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ո आ. ब. २०७९/ ०८० आ. ब. २०८०/ ०८१ FR 
| विवरण एकाइ 
सं. लक्ष्य प्राप्ति 
वास्तविक लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत ե 
क. अधिकृत तह संख्या Մ 
ख. सहायक तह संख्या १३ 
६. कामदार संख्या 
क. स्थायी संख्या 
ख. अस्थायी संख्या 
ग. ज्यालादारी/ करार संख्या 
७. संचालक समिति संख्या ९ 
६ |डिलर बिक्रेता संख्या ४१ 
वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण 
१ | कुल संचालन आय रु ३५६८६०२४.०२ 
२ | कुल संचालन लागत रु २१७५२४६६९.८८ 
३ | संचालन नाफा/ नोक्सान रू -१८१८३८६४५.८६ 
४ |अन्य आय रु २७०५९२८४.१५ 
क खुद नाफा/ नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था र ०1४४ ०३88 ७६ 
पछि) 
६ | प्रशासकीय खर्च रु ९०९२६२३१.६५ 
७ |हास कटी रु ११८६३७८५.८९ 
द | अपलेखन खर्च रू 
९ | व्याज खर्च रु ६१०१४७९३.९५ 
१० | व्यवस्था वापतको खर्च रु २३२४७३७६.१३ 
११ | कुल स्थीर खर्च रु १८७०५२१८७.६२ 
१२ | खुद स्थीर सम्पती ծ ७२८७४१०७.८८ 
१३ । निर्माणाधीन सम्पत्ति - 
१४ | लगानी र्‌ १३०२००० 
१५ | चालु सम्पत्ति रु १०१२७६७५५.९ 
१६ | चालु दायित्व रु ९६६०४०१९७.३७ 
१७ । चालु पुंजी रु -५५८२८८८१५.७३ 
१८ | अपलेखन बाँकी खर्च रू 
१९ | संचित घाटा रु -२१३९०१८३१३.६४ 
२० | खुद पुँजी लगानी रु -७९०५८७३३३.५९ 
२१ |नेट वर्थ रु -२०३२५८३२१२.५९ 
२२ | शेयर पुँजी रु ७५४९९००० 
२३ | पुजिगत अनुदान रु २३४५७७२६.५ 
२४ | संचित मुनाफा रु 
२५ | साधारण जगेडा रु ३०९३६१०१.०५ 
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आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ պեն 
क्र. २०८१/०८२ 
| विवरण एकाइ 
सं. लक्ष्य प्राप्ति 
वास्तविक लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत ե 
२६ | शेयर होल्डर कोष रु 
२७ | दीर्घकालीन ऋण रू १२४१९९५८७९ 
ՀՇ | अल्पकालीन ऋण रु 
२९ | भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता रु 
३० | अन्तिम आसामी बांकी रु ८६९२४७८.५३ 
वित्तीय सूचकाडू 

१ |बिक्रीको प्रतिफल प्रतिशत 
२ | ओभर अल सञ्चालन नाफा प्रतिशत 
३ | इक्विटीको प्रतिफल प्रतिशत 
४ | संचालन खर्च/ कुल संचालन आय प्रतिशत 
५ |डेब्ट इक्वीटी अनुपात 
६ | Թա कभरेज रेसियो अनुपात 
७ | चालू सम्पत्ति/ चालू दायित्व अनुपात 
Շ | तरलता (Quick Ratio) अनुपात 
९ | स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर अनुपात 
१० | मौज्दात टर्नओभर अनुपात 
११ | आसामी टर्नओभर अनुपात 
१२ | औसत आसामी असूली दिन 
१३ | कर्मचारी उत्पादकत्व (कुल संचालन आयमा) रु 
१४ | प्रशासकीय सिरोभार प्रतिशत 
१५ | कामदार उत्पादकत्व (कुल उत्पादनमा) 
१६ | पार बिन्दु (802) 

१. परिमाणमा 

२. मूल्यमा रु 

अनुदान, ऋण तथा दायित्व 

१ | अनुदान प्राप्त 

१. नेपाल सरकारबाट रु 

२. बैदेशिक दाताबाट रू 
Հ ऋण 

१. नेपाल सरकारतर्फ 

क. प्राप्त ऋण रकम रू 

ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 

२. बैंक तथा वित्तीय संस्थातर्फ. 

क. प्राप्त ऋण रकम रु 

ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 
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आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ աՆ 
क्र. २०८१/०८२ 
| विवरण एकाइ 
सं. लक्ष्य प्राप्ति 
वास्तविक लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत ե 
३. वैदेशिक दातातर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रु 
ख. चुक्ता ऋण रकम रु 
४. अन्यतर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रु 
ख. चुक्ता क्रण रकम रु 
३ |क्रण तथा दायित्व बाँकी रकम 
१. नेपाल सरकारलाई रु १७८५८५९५४८.३ 
२. बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई रू 
३. बैदेशिक दातालाई रु 
४. अन्यलाई रू 
४ | नेपाल सरकारलाई बुझाएको 
զ. साँबा रु 
२. व्याज रु 
३. रोयल्टी रू 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रु 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर रु 
७. अन्तः शुल्क रु 
८. अन्य रु 
५ | नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी 
१. साँबा रु १२४१९९५८७९ 
२. व्याज रु ५४२३८६३६६९.२६ 
३. रोयल्टी रु 
४. लाभांस रु 
५. आयकर - 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर रु 
७. अन्तः शुल्क रू 
८. अन्य रु 
६ | शेयर स्वामित्व 
१. नेपाल सरकार रु ७४७९९००० 
२. संस्थान रू ७००००० 
३. निजी क्षेत्र रु 
७ [बिबिध 
१. विदेशी मुद्रा अ. डलर 


ՒՂ 
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է) 


विवरण 


एकाइ 


आ. Վ. २०७९/ ०८० 


आ. व. २०८०/ ०८१ 


आ. व. 
२०८१/ ०८२ 


लक्ष्य प्राप्ति 


वास्तविक 
प्रतिशत 


लक्ष्य प्रगति अनुमान 


लक्ष्य 


क. आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी 
मुद्रा 


डलर लाख 


ख. निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा 


डलर लाख 


कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (001196) दायित्व 


ईकाई आ. व. २०७९/ ०८० 


զ. कोषमा व्यवस्था नभएको दायित्व: 


क. उपदान/ निवृत्तिभरण 


Պ 


११४०८४८६९.५६ 


ख. संचयकोष 


ग. संचित विदा 


Պ | Պ 


२९७८८१५५.५३ 


घ. शेयर वापत तिर्न बाँकी 


ह 


ड. अन्य 


२. संभावित दायित्व 


क. मुद्दा मामिला 


ख. धन जमानी 


ग. अन्य 


१२४१२८३१२.५२ 


नगद प्रवाह विवरण 


नेपाल सरकारबाट संस्थान तर्फ 


१. शेयर लगानी 


२. ऋण लगानी 


्श | | | | 


३. अनुदान तथा अन्य 


Պ 


क. बजेट मार्फत 


a 


ख. बिशेष कार्यका लागि 


“ग 


संस्थानबाट नेपाल सरकार तर्फ 


Պ 


२३७६०९ 


զ. साबाँ फिर्ता 


२. ब्याज भुक्तानी 


३. शेयर विनिवेस 


४. लाभांश भुक्तानी 


५. कर राजस्व 


क. आयकर 


ख. मूल्य अभिवृद्धि कर 


ग. अन्तः शुल्क 


'घ. अन्य 


. गैरकर राजस्व 


«ո 


क. रोयल्टी 


ख. शुल्क 


ग. अन्य 


२३७६०९ 
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आ. व. 
आ. ब. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ 
क्र. २०८१/०८२ 
ի विवरण एकाइ 
सं. लक्ष्य प्राप्ति ना 
बास्तविक लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष 
प्रतिशत 
३ | खुद नगद प्रवाह स्थिति २३७६०९ 
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उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लिमिटेड 


ठेगानाः जलजले,उदयपुर सम्पर्क कार्यालय: उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लिमिटेड, जलजले,उदयपुर 
सम्पर्क नं: ०३५-४११०१३, ४११०१७ टेलिफोन नं: ०३५-४११०१३, ४११०१७ 
फ्याक्स Հ फ्याक्स Հ 
इमेल: info@ucil.org.np इमेल: info@ucil.org.np 
वेबसाइट: http:/ / www.ucil.org.np 


स्थापना मितिः २०४४।०२। ३१ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: कम्पनी ऐन 


उद्देश्यः 
गुणस्तरीय सिमेण्ट उत्पादन गरी बिक्री बितरण गर्ने । 


पुँजी संरचनाः(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुँजी: ४००.०० जारी पुँजीः ३६४.८१ चुक्ता पुँजी: ३६४.८१ 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: कम्पनी ऐन, २०६३ 


सम्पर्क मन्त्रालयः उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्थाः (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. Բ/ २०७८/७९ को खुद नाफा/ नोक्सान रु. -३६२८.८८ 
आ.व. Բ/ २०७८/७९ सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. (५७८८३.००) 
(ख) खुद सम्पत्ति (९0५०) रु. ३८६५७२९७२९.९८ 
(ग) नेपाल सरकारलाई वुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याज: 


जम्मा 
साँवा रकम रु. १७२५०००००० 
व्याज रकम रु. 

(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याजः भाखा नाघेको 
साँवा रकम रू. २६३३४१८.७१ साँबा रकम रु. १७२५०००००० 
व्याज रकम रु. व्याज रकम रु. 


(ङ) संस्थाले गरेको लगानीः 
ऋण लगानी रकम रु. २७८८८०६७९.४४ 
शेयर लगानी रकम रु. 
अन्य लगानी रकम रू. 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रु. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 


आयकर रु. ६६६४०३०९.९५ रोयल्टी रु. ८०७६०२६.७५ 
अन्तः शुल्क रु. ९७८३५२२ अन्य रु. १९७३९५१३.६८ 
मू.अ.कर रु. ४५३१२९८१.४५ जम्मा रु. १४९५५२३५२३.८ 


(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष: २०७८/७९ 

(झ) फछयोंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 

(ज) आ.ब. मा भएको बेरुजु फछयोंट रकम रु. 

(ट) कर्मचारी अवकास दायित्वः 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. ४७०३०६०.३३ 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. ८८५७७३१३१.९८ 


कर्मचारी संख्याः 
स्थायी: २७७ अस्थायीः करार: अन्यः जम्माः २७७ 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण: बर्तमान संचालन अवस्था - चालु पूजी अभावका कारण कच्चा पदार्थको सिमित 
आपूर्ति भएकोले उत्पादन क्षमताको पूर्ण उपयोग गर्न कठिनाइ रहेको। - Օութ उत्पादन गर्ने Հո सिमित मात्रामा सञ्चालनमा रहेको र तत्काल पूँजीगत मर्मत सम्भारको 
आवश्यकता रहेको। भावी कार्ययोजना - सरकारबाट ऋण लगानी माग गारी पूँजीगत मर्मत सम्भार गर्ने। - कच्चा पदार्थको नियमित आपूर्तीको व्यवस्था गरी उत्पादन 
बढाउने। 
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उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ आ. व. २०८१/०८२ 
क्र. सं. विवरण एकाइ 
वास्तविक | लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
कुल उत्पादन क्षमता 
१ | उत्पादन 
१. अर्डिनरी पोर्टलेण्ड सिमेण्ट टन ५१९५३.८ ०.४२ ९०००० ९०००० 
२. अर्डिनरी स्लैग सिमेण्ट मे. टन 
३. अर्डिनरी पोजलाना सिमेण्ट मे. टन 
२ |खरिद 
१. जिप्सम टन ८९३.१८ ०.१५ ५३०० ५३०० 
२. फलामे धाउ टन २९१०.७१ ०.८ २८०० २८०० 
३. बोरा मे. टन १०१०१८० ०.३९ २०००००० | २०००००० 
३ | विक्री 
१. अर्डिनरी पोर्टलेण्ड सिमेण्ट मे. टन ५००४८.६५ ०.४ ९०००० ९०००० 
२. अर्डिनरी स्लैग सिमेण्ट मे. टन 
३. अर्डिनरी पोजलाना सिमेण्ट मे. टन 
४ जिन्सी मौज्दात (अन्तिम) रु 
५ | कर्मचारी / कामदार 
१. स्थायी कर्मचारी संख्या २७७ २५० २५० 
२. अस्थायी तर्फ संख्या 
३. करार तर्फ संख्या 
४. ज्यालादारी तर्फ संख्या 
५. जम्मा कार्यरत कर्मचारी संख्या २७७ २५० २५० 
६. पुरुष कर्मचारी संख्या २६५ २४१ २४१ 
७. महिला कर्मचारी संख्या १२ ९, ९ 
८. संचालक समिति संख्या ९ ९ ९ 
६ | डिलर बिक्रेता 
बित्तीय लक्ष्य प्रगति बिवरण 
१ कुल संचालन आय रु लाख ६१८१.४ ०.३९ १०५५४.३ १०५५४.३ 
२ कुल संचालन लागत रु लाख १०२२३.३ ०.५५ | १६११६.५१| १६११६.५१ 
३ | संचालन नाफा/ नोक्सान रू लाख -४०४१.९ -०.८७| -५५६२.२१| -५५६२.२१ 
४ |अन्य आय रु लाख ४१३.०२ १.१७ १८ १८ 
५ | खुद नाफा/ नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि) | रु लाख -३६२८.दद २.१२ | -५५४४-२१ | -५५४४.२१ 
६ | प्रशासकीय खर्च रु लाख ४४०.०५ ०.९ ४४१ ४४१ 
७ |हास कट्टी रु लाख ९१०.१५ ०.९१ ९०० ९०० 
८ | अपलेखन खर्च रु लाख 
९ | व्याज खर्च रु लाख ४४.११ ण्दद ३० ३० 
१० | व्यवस्था बापतको खर्च रु लाख 
११ कुल स्थीर खर्च रु लाख ४८३४ ०.८ ५०२६ ५०२६ 
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उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लिमिटेड 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ आ. Վ. २०८१/०८२ 
क्र. सं. विवरण एकाइ 
वास्तविक | लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
२ | खुद स्थीर सम्पती रु लाख ७५४६७.१८ ०.९३ | ७७६७४.८८ | ७७६७४.८८ 
३ [निर्माणाधीन सम्पत्ति रु लाख ८.२६ անել) ८.२६ ८.२६ 
४ | लगानी रू लाख 
५ | चालु सम्पत्ति रु लाख १२६८९.८२ १.०६ | १५९८७.९१ | १५९८७.९१ 
६ | चालु दायित्व रु लाख १९७८२.४६ १.९८ | ३०८३२.४६| ३०८३२.४६ 
७ | चालु पुंजी रु लाख -७०९२.६४ -३.५३ | -१४८४४.५५ | -१४८४४.५५ 
८ | अपलेखन बाँकी खर्च रु लाख 
९ | खुद पुँजी लगानी रु लाख ७३१२५.३२ १.१५ | ६७५८१.११| ६७५८१.११ 
२० |नेट वर्थ रु लाख ३८६५७.३ ०.९५ | ३३११३.०९ | ३३११३.०९ 
२१ | शेयर पुँजी रु लाख ३६४८०.५१ նու ३६४८०.५१| ३६४८०.५१ 
२२ | पुँजीगत अनुदान रु लाख 
२३ | साधारण जगेडा रु लाख | -५७८८२.६५ -१.०७ | -६३४२६.८६ | -६३४२६.८६ 
२४ | शेयर होल्डर कोष रु लाख ३८६५७.३ ०.९१ | ३३११३.०९| ३३११३.०९ 
२५ | दीर्घकालीन ऋण रु लाख ३४०३५.१९ १.४५ | ३४००८.८५ | ३४००८.८५ 
२६ | अल्पकालीन ऋण रु लाख 
२७ | भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता रु लाख 
२८ | अन्तिम आसामी वांकी रु लाख ७७.३६ ०.५६ ७७.३६ ७७.३६ 
२९ | संचित मुनाफा रु लाख २१७६.७९ ०.५३ | -३३६७.४२| -३३६७.४२ 
वित्तीय सूचकाङ्क 
अनुदान, ऋण तथा दायित्व 
१ | अनुदान प्राप्त 
१. नेपाल सरकारबाट रु लाख १४९.६५ १४९.६५ १४९.६५ 
२. वैदेशिक दाताबाट रु लाख 
Հ | ऋण 
१. नेपाल सरकारतर्फ रु लाख १७२५० १७२५० १७२५० 
२. बैङ्क तथा वित्तीय संस्थातर्फ रू लाख २६.३३ 
३. वैदेशिक दातातर्फ रु लाख 
४. अन्यतर्फ रु लाख 
३ |क्रण तथा दायित्व बाँकी रकम 
१. नेपाल सरकारलाई रु लाख ३४०३५.१९ ३४०३५.१९ | ३४०३५.१९ 
२. बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई रू लाख २६.३३ 
३. वैदेशिक दातालाई रु लाख 
४. अन्यलाई रु लाख 
४ | नेपाल सरकारलाई बुझाएको 
१. साँबा रु लाख 
२. व्याज रु लाख 
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उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ आ. व. २०८१/०८२ 
क्र. सं. विवरण एकाइ 
वास्तविक | लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
३. रोयल्टी रु लाख ५.६२ १२४ १२४ 
४. लाभांस रु लाख 
५. आयकर रु लाख १७४.०३ २०० २०० 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर रु लाख ३३.२४ १३७२ १३७२ 
७. अन्तः शुल्क रु लाख २०.४५ १९८ १९८ 
८. अन्य रु लाख 
५ | नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी 
१. साँबा रु लाख 
२. व्याज रु लाख 
३. रोयल्टी रु लाख ८०.७६ ९० ९० 
४. लाभांस रु लाख 
५. आयकर रू लाख ६६६.४ ८०० ८०० 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर रु लाख ४५३.१३ ४५३.१३ ४५३.१३ 
७. अन्तः शुल्क रु लाख ९७.८४ ९७.८४ ९७.८४ 
Շ. अन्य रू लाख १९७.४ १९७.४ १९७.४ 
६ | शेयर स्वामित्व 
१. नेपाल सरकार प्रतिशत १०० १०० १०० 
२. संस्थान अनुपात 
३. निजी क्षेत्र अनुपात 
७ |ա 
१. विदेशी मुद्रा डलर लाख 
क. आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य बिदेशी मुद्रा डलर लाख 
ख. निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा डलर लाख 
८ | कोष व्यबस्था नभएका र संभावित (Շօոկոցծոէ) दायित्व ईकाई आ. व. २०७९/ ०८० 
१. कोषमा व्यवस्था नभएको दायित्व: 
क. उपदान / निवृत्तिभरण रु लाख ७१००.२७ 
ख. संचयकोष रु लाख 
ग. संचित विदा रु लाख ७७८.०७ 
घ. शेयर वापत तिर्न बाँकी रु लाख 
ङ. अन्य रु लाख ९७९.४ 
२. संभावित दायित्व रु लाख 
क. मुद्दा मामिला रु लाख 
ख. धन जमानी रु लाख 
ग. अन्य रु लाख 
नगद प्रवाह विवरण 
१ | नेपाल सरकारबाट संस्थान तर्फ 


११७ 


उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लिमिटेड 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ आ. व. २०८१/०८२ 
क्र. सं बिवरण एकाइ 
वास्तविक | लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
१. शेयर लगानी रु 
२. ऋण लगानी रु १६०० १६०० 
३. अनुदान तथा अन्य रु 
क. बजेट मार्फत रु 
ख. विशेष कार्यका लागी रु 
संस्थानबाट नेपाल सरकार तर्फ 
१. सावाँ फिर्ता रु लाख 
२. ब्याज भुक्तानी रु लाख 
३. शेयर विनिवेस रु लाख 
४. लाभांश भुक्तानी रु लाख 
५. कर राजस्व रु लाख 
क. आयकर रु लाख १७४.०३ २०० २०० 
ख. मूल्य अभिवृद्धि कर रु लाख ३३.२४ १३७२ १३७२ 
ग. अन्तः शुल्क रु लाख २०.४५ १९८ १९८ 
घ. अन्य रु लाख 
६. गैरकर राजस्व रु लाख 
क. रोयल्टी रु लाख ५.६ १२४ १२४ 
ख. शुल्क रू लाख 
ग. अन्य रु लाख 
खुद नगद प्रवाह स्थिति रु लाख 
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नेपाल ओरियण्ड म्याग्नेसाइट प्राइभेट लिमिटेड 


ठेगाना: नयाँ बानेश्वर, काठमाडौं सम्पर्क कार्यालय: नेपाल ओरियण्ड म्याग्नेसाइट प्राइभेट लिमिटेड, नयाँ बानेश्वर, काठमाडौं 
सम्पर्क नं: ०१-४४६१७७० टेलिफोन नं; ०१-४४६१७७० 
फ्याक्स नं: ०१-४४६ ४५८०४ फ्याक्स नं: ०१-४४६५८०४ 
इमेलः इमेल: 
वेबसाइट: 


स्थापना मितिः २०३५ ।१२।२५ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: कम्पनी ऐन 


उद्देश्यः 
म्यागनेसाइट उत्पादन गरी बिक्री बितरण गर्ने। 


पुँजी संरचनाः(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुँजी: ५० जारी पुँजी: १००० चुक्ता पुँजी: ४५ 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: कम्पनी ऐन, २०६३ 


सम्पर्क मन्त्रालय: उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्थाः (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. २०७९/ ०८० को खुद नाफा/ नोक्सान रु. -१६५९ 
आ.व. २०७९/ ०८० सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. ५०३७६ 
(ख) खुद सम्पत्ति (४४४०0) रु. -४५८७६ 
(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज: 
जम्मा 
साँबा रकम रु. 5१९५ 
व्याज रकम रु. १५८५२ 


(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याजः भाखा नाघेको 
साँबा रकम रु. साँवा रकम रु. 
व्याज रकम रु. व्याज रकम रु. 


(ङ) संस्थाले गरेको लगानी: 

ऋण लगानी रकम रू. 

शेयर लगानी रकम रू. 

अन्य लगानी रकम रू. 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रू. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 


आयकर रु. रोयल्टी रू. 
अन्तः शुल्क रु. अन्य रु. 
मू.अ.कर रु. जम्मा रु. 


(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष: २०६४/ ६५ 
(झ) फछर्योंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 
(ज) आ.ब. मा भएको बेरुजु फछयौंट रकम रु. 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व: 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. 


कर्मचारी संख्याः 
स्थायीः अस्थायी: करार: १९ अन्यः जम्माः १९ 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण: 


११९ 


नेपाल ओरियण्ड म्याग्नेसाइट प्राइभेट लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० आ. Վ. २०८०/ ०८१ आ. व. २०८१/ ०८२ 
क्र. सं बिवरण एकाइ 
वास्तविक | लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
कुल उत्पादन क्षमता 
उत्पादन 
१. डि.बि.एम. मे. टन 
२. खरि पाउडर मे. टन 
खरिद 
बिक्री 
१. डि.बि.एम. मे. टन 
२. खरि पाउडर मे. टन 
४ जिन्सी मौज्दात (अन्तिम) रु लाख ३३४ ३३४ ३३४ ३३४ ३४४ 
कर्मचारी / कामदार 
१. कर्मचारी (कार्यरत) संख्या էն १९ १९ १९ 1 
क. प्राबिधिक संख्या 
ख. अप्राविधिक संख्या 
२. स्थायीतर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
३. अस्थायी तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
४. ज्यालादारी तर्फ संख्या । १० ० १० १० | १० ० १० 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
५. करार तर्फ संख्या ९ ९ ९ ९ ९ 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
६. कामदार संख्या 
क. स्थायी संख्या 
ख. अस्थायी संख्या 
ग. ज्यालादारी/ करार संख्या 
७. संचालक समिति संख्या ६ ६ ६ ६ ६ 
डिलर बिक्रेता संख्या 
बित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण 
कुल संचालन आय रु लाख -१६५९ -२०३४ -२२३२ 
२ । कुल संचालन लागत रु लाख -१६५९ -२०३४ -२२३२ 
संचालन नाफा/ नोक्सान रु लाख 
४ |अन्य आय रु लाख 
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नेपाल ओरियण्ड म्याग्नेसाइट प्राइभेट लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ आ. व. २०८१/ ०८२ 
क्र. सं. बिवरण एकाइ 
वास्तविक | लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 

५ खुद नाफा/ नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि) रु लाख -१६५९ -२०३४ -२२३२ 
६ प्रशासकीय खर्च रु लाख ५१ ६१ ७० 
७ | हास कट्री रु लाख 

८ | अपलेखन खर्च रु लाख 

९ | व्याज खर्च रु लाख 

| १० | ० [व्यवस्था वापतको खर्च रु लाख 

११ | कुल स्थीर खर्च रु लाख 

१२ खुद स्थीर सम्पती रु लाख ३१४३ ३१४३ ३१४३ 
१३ | निर्माणाधीन सम्पत्ति रु लाख ७७१ ७७१ ७७१ 
१४ | लगानी रु लाख 

१५ | चालु सम्पत्ति रु लाख ११६१ ११६१ ११६१ 
१६ | चालु दायित्व रु लाख ३३०१७ ३३०१४ ३३०१७ 
१७ | चालु पुंजी रु लाख 

१८ | अपलेखन बाँकी खर्च रू लाख 

१९ | संचित घाटा रु लाख -५०३७६ ५१८१८ ५३२४० 
२० | खुद पुँजी लगानी रु लाख 

२१ |नेट वर्थ रु लाख -४५८७६ 
२२ | शेयर पुँजी रु लाख ४५०० ४५०० ४५०० 
२३ पुँजीगत अनुदान रु लाख 
२४ | संचित मुनाफा रु लाख 
२५ साधारण जगेडा रु लाख 
२६ | शेयर होल्डर कोष रु लाख 
२७ | दीर्घकालीन ऋण रु लाख १७४१७ १७४१७ १७४१७ 
२८ | अल्पकालीन ऋण रु लाख ५१७ ५१७ ५१७ 
२९ | भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता रु लाख 
३० अन्तिम आसामी बांकी रु लाख 

बित्तीय सूचकाङ्क 

१ | बिक्रीको प्रतिफल प्रतिशत 

२ | ओभर अल सञ्चालन नाफा प्रतिशत 

३ | इक्बिटीको प्रतिफल प्रतिशत 

४ | संचालन खर्च/ कुल संचालन आय प्रतिशत 

५ | डेब्ट इक्वीटी अनुपात 

६ | डेब्ट कभरेज रेसियो अनुपात 

७ 1 चालू सम्पत्ति/ चालू दायित्व अनुपात 

८ | तरलता (0४06 २०) अनुपात 

९ | स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर अनुपात 
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नेपाल ओरियण्ड म्याग्नेसाइट प्राइभेट लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ आ. व. २०८१/ ०८२ 
क्र. सं. बिवरण एकाइ 
वास्तविक | लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
१० | मौज्दात टर्नओभर अनुपात 
| ११ | १ | आसामी टर्नओभर अनुपात 
१२ | औसत आसामी असूली दिन 
१३ | कर्मचारी उत्पादकत्व (कुल संचालन आयमा) रु लाख 
१४ | प्रशासकीय सिरोभार प्रतिशत 
१५ | कामदार उत्पादकत्व (कुल उत्पादनमा) 
१६ | पार बिन्दु (8002) 
१. मूल्यमा 
२. परिमाणमा रु लाख 
अनुदान, ऋण तथा दायित्व 
१ अनुदान प्राप्त 
१. नेपाल सरकारबाट रु लाख 
२. वैदेशिक दाताबाट रु लाख 
२ |ऋण 
१. नेपाल सरकारतर्फ ९९ ७९ ՇՎ 
क. प्राप्त ऋण रकम 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु लाख 
२. बैङ्क तथा वित्तीय संस्थातर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रु लाख 
ख. चुक्ता गरेको क्रण रकम रु लाख 
३. बैदेशिक दातातर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रु लाख 
ख. चुक्ता गरेको क्रण रकम रु लाख 
४. अन्यतर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रु लाख 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु लाख 
३ |ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम 
१. नेपाल सरकारलाई रु लाख 
२. बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई रु लाख 
३. वैदेशिक दातालाई रु लाख 
४. अन्यलाई रु लाख 
४ | नेपाल सरकारलाई बुझाएको 
१. साँवा रु लाख 
२. व्याज रु लाख 
३. रोयल्टी रु लाख Հ Հ Հ 
४. लाभांस रु लाख 
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नेपाल ओरियण्ड म्याग्नेसाइट प्राइभेट लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० आ. Վ. २०८०/ ०८१ आ. व. २०८१/०८२ 
क्र. सं. बिवरण एकाइ 
वास्तविक | लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
५. आयकर रू लाख 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर रु लाख 
७. अन्तः शुल्क रु लाख 
८. अन्य रु लाख 
५ | नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी 
१. साँवा रु लाख ८१९५ ८१९५ ८२८० 
२. व्याज रु लाख १५८५२ १६८३५ १७८२५ 
३. रोयल्टी रु लाख 
४. लाभांस रु लाख 
५. आयकर रु लाख 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर रु लाख 
७, अन्तः शुल्क रु लाख 
८. अन्य रु लाख 
६ | शेयर स्वामित्व 
१. नेपाल सरकार रु लाख ३७५० ३७५० ३७५० 
२. संस्थान रु लाख ७५० ७५० ७५० 
३. निजी क्षेत्र रु लाख 
७ [विविध 
१. विदेशी मुद्रा अ. डलर 
क. आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा डलर लाख 
ख. निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा डलर लाख 
८ | कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (0011961) दायित्व ईकाई आ. व. २०७९/ ०८० 
१. कोषमा व्यवस्था नभएको दायित्व: 
क. उपदान-निवृत्तिभरण रु लाख 
ख. संचयकोष रु लाख 
ग. संचित विदा रू लाख 
घ. शेयर बापत तिर्न बाँकी रु लाख 
ङ. अन्य रु लाख 
२. संभावित दायित्व 
क. मुद्दा मामिला रू लाख 
ख. धन जमानी रु लाख 
ग. अन्य रु लाख 
नगद प्रवाह विवरण 
| १ | नेपाल सरकारबाट संस्थान तर्फ 
१. शेयर लगानी रु लाख 
२. ऋण लगानी रु लाख 


१२३ 


नेपाल ओरियण्ड म्याग्नेसाइट प्राइभेट लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ आ. व. २०८१/ ०८२ 
क्र. सं विवरण एकाइ 
वास्तविक | लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
३. अनुदान तथा अन्य रु लाख 
क. बजेट मार्फत रु लाख 
ख. विशेष कार्यका लागि रु लाख 
संस्थानबाट नेपाल सरकार तर्फ 
१. सावाँ फिर्ता रु लाख 
२. ब्याज भुक्तानी रु लाख 
३. शेयर बिनिवेश रु लाख 
४. लाभांश भुक्तानी रु लाख 
५. कर राजस्व रु लाख 
क. आयकर रु लाख 
ख. मूल्य अभिवृद्धि कर रु लाख 
ग. अन्तः शुल्क रु लाख 
घ. अन्य रु लाख 
६. गैरकर राजस्व रू लाख 
क. रोयल्टी रु लाख 
ख. शुल्क रु लाख 
ग. अन्य रू लाख 
खुद नगद प्रवाह स्थिति 


१२४ 


बुटवल धागो कारखाना 


ठेगाना: बुटबल सम्पर्क कार्यालय: बुटबल धागो कारखाना, बुटवल 
सम्पर्क नं: 9847033379 टेलिफोन नं: 9847033379 
फ्याक्स नं: फ्याक्स नं: 
इमेल: butwalsmi@gmail.com इमेल: butwalsmi@gmail.com 
वेबसाइट: 


स्थापना मिति: 2039.03.12 
संस्थापना सम्बन्धी कानुनः 


उद्देश्यः 


पुँजी संरचनाः(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुँजी: ६० जारी पुँजी: ४५ चुक्ता पुँजी: ३७.३ 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: कम्पनी ऐन २०२१ 


सम्पर्क मन्त्रालय: उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्थाः (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. २०७९-८० को खुद नाफा नोक्सान रु. (३४३.८९) 
आ.व. २०७९-८० सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. (२००१२.५७) 
(ख) खुद सम्पत्ति (७४४०४) रु. ( १,६२,८१,३७,४०९ ) 
(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याजः 


जम्मा 
साँवा रकम रु. १,००,५५,०९,३११ 
व्याज रकम रु. 
(घ) बेड़ तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याजः भाखा नाघेको 
साँवा रकम रु. साँबा रकम रु. ९५,१०,१९,४५४ 
व्याज रकम रू. व्याज रकम रु. ५०,६९,१०,३९९ 


(ङ) संस्थाले गरेको लगानी: 

ऋण लगानी रकम रू. 

शेयर लगानी रकम रु. 

अन्य लगानी रकम रू. 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रू. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रू. 


आयकर रू. रोयल्टी रू. 
अन्तः शुल्क रु. अन्य रू. 
मू.अ.कर रु. जम्मा रु. 


(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष: २०७९/ ८० 
(झ) फछछयोंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 
(ज) आ.व. मा भएको बेरुजु फछयौंट रकम रु. 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व: 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. 


कर्मचारी संख्याः 
स्थायीः अस्थायी: ०३ करार: ३ अन्यः जम्माः ३ 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरणः २०६६ असोज १ बाट सम्पुर्ण कामदार/ कर्मचारीहरूलाइ अनिवार्य अवकास गरे 
पछि व्याबशायिक क्रियाकलाप पूर्णतः बन्द रहेको र यसै बिच सरकारले पूनः संचालनका लागि पहलकदमि लिएको भए पनि कुनै निर्णय भै नसकेको अवस्था छ । 


१२५ 


बुटवल धागो कारखाना 
बित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० 


आ. ब. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


क्र. सं. विवरण एकाइ 
बास्तविक लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
कुल उत्पादन क्षमता 
१ | जिन्सी मौज्दात (अन्तिम) ५४,४८ 
२ | कर्मचारी / कामदार शर Հ 
३ | डिलर बिक्रेता 
वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण 
१ | कुल संचालन आय १४.९९ 
२ | कुल संचालन लागत ३५८.८९ 
३ | संचालन नाफा/ नोक्सान -३४३.८९ 
४ |अन्य आय 
५ | खुद नाफा/ नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि) -३४३.८९ 
६ | प्रशासकीय खर्च ३२.७९ 
७ | हास कट्टी २४,४५ 
८ | अपलेखन खर्च 
९ | व्याज खर्च ३०१.६५ 
| १० | ० | व्यवस्था वापतको खर्च 
११ |कुल स्थीर खर्च ३२६.१ 
१२ | खुद स्थीर सम्पती ६९९.६४ 
१३ | निर्माणाधीन सम्पत्ति 
१४ | लगानी 
१५ | चालु सम्पत्ति १६९.७ 
१६ | चालु दायित्व १५३६७.४५ 
१७ | चालु पुंजी -१५१९७.७५ 
१८ | अपलेखन बाँकी खर्च 
१९ |संचीत घाटा -२००१२.५७ 
२० | खुद पुँजी लगानी 
२१ | नेट वर्थ -१६२८१.३७ 
२२ | शेयर पुँजी ३७३१.२ 
२३ | पुँजीगत अनुदान 
२४ | संचित नाफा 
२५ | साधारण जगेडा -२००१२.५७ 
२६ | शेयर होल्डर कोष -१६२८१.३७ 
२७ | दीर्घकालीन ऋण ५४४.८९ 
ՀՇ | अल्पकालीन ऋण 
२९ | भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता ९५१०.१९ 
३० | अन्तिम आसामी बांकी ६५.१ 
वित्तीय सूचकाङ्क 


१२६ 


बुटवल धागो कारखाना 
बित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. Վ. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ आ. व. २०८१/ ०८२ 
क्र. सं. बिवरण एकाइ 
वास्तविक लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
զ बिक्रीको प्रतिफल 
२ | ओभर अल सञ्चालन नाफा 
३ | इक्विटीको प्रतिफल 
४ | संचालन खर्च/ कुल संचालन आय 
५ | डेब्ट इक्वीटी 
६ | डेब्ट कभरेज रेसियो 
७ | चालू सम्पत्ति/ चालू दायित्व 
८ तरलता (Quick Ratio) 
९ | स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर 
१० | मौज्दात टर्नओभर 
११ | आसामी टर्नओभर 
१२ | औसत आसामी असूली 
१३ | कर्मचारी उत्पादकत्व (कुल संचालन आयमा) 
१४ | प्रशासकीय सिरोभार 
१५ | कामदार उत्पादकत्व (कुल उत्पादनमा) 
१६ |पार बिन्दु (807) 
अनुदान, ऋण तथा दायित्व 
१ | अनुदान प्राप्त 
Հ ऋण १७८३.२७ 
३ |ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम १७१५०.७३ 
४ | नेपाल सरकारलाई बुझाएको 
५ | नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी १४५७९.३ 
६ | शेयर स्वामित्व २२२८.९७ 
७ [बिबिध 
८ | कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (C०nt।१९॥४) दायित्व ईकाई आ. व. २०७९/०८० 
९ | कुल आय बाट वितरणको लागि प्रावधान 
नगद प्रवाह विवरण 

१ | नेपाल सरकारबाट संस्थान तर्फ रु 

१. शेयर लगानी रु 

२. ऋण लगानी रू 

३. अनुदान तथा अन्य रू 

क. बजेट मार्फत रु 

ख. विशेष कार्यका लागि रु 
२ | संस्थानबाट नेपाल सरकार तर्फ रु 

१. साबाँ फिर्ता रु 

२. ब्याज भुक्तानी र्‌ 


१२७ 


बुटवल धागो कारखाना 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ आ. व. २०८१/ ०८२ 
क्र. सं. विवरण एकाइ 
वास्तविक लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
३. शेयर विनिवेश रु 
४. लाभांश भुक्तानी रु 
५. कर राजस्व रू 
क. आयकर रु 
ख. मूल्य अभिवृद्धि कर रु 
ग. अन्तः शुल्क र्‌ 
घ. अन्य रु 
६. गैरकर राजस्व रू 
क. रोयल्टी रु 
ख. शुल्क रू 
ग. अन्य छू 
३ | खुद नगद प्रवाह स्थिति ` 


१२८ 


नेपाल मेटल कम्पनी कम्पनी 


ठेगाना: लैनचौर, काठमाडौं 

सम्पर्क नं: ९८५१०८९६२६ 

फ्याक्स नं: 

इमेल: nepalmetalcompany2071@gmail.com 


सम्पर्क कार्यालय: नेपाल मेटल कम्पनी कम्पनी, लैनचौर, काठमाडौँ 
टेलिफोन नं: ९८५१०८९६२६ 

फ्याक्स नं: 

इमेल: nepalmetalcompany2071@gmail.com 

वेबसाइट: 


स्थापना मितिः २०३३/ ०३/ ०५ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: 


उद्देश्य: 


पुँजी संरचना:(रु. करोडमा) 


अधिकृत पुँजी: ३३.०० जारी पुँजी: २५.०० 


चुक्ता पुँजी: १७.८३ 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: कम्पनी ऐन, २०६३ 


सम्पर्क मन्त्रालय: उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय 


बित्तीय अवस्था: (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. २०७८/७९ को खुद नाफा/ नोक्सान रु. ०.०० 
आ.व. २०७८/ ७९ सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. ०.०० 
(ख) खुद सम्पत्ति (\९॥/०४१) रु. १७८३.०० 
(ग) नेपाल सरकारलाई वुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याज: 
जम्मा 
साँवा रकम रु. ६६४.५२ 
व्याज रकम रु. २६३.१३ 
(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याजः 
साँवा रकम रु. ००.०० 
व्याज रकम रू. ००.०० 
(ङ) संस्थाले गरेको लगानी: 
ऋण लगानी रकम रू. ००.०० 
शेयर लगानी रकम रु. ००.०० 
अन्य लगानी रकम रू. ००.०० 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रू. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 
आयकर रु. १.५५ 
अन्तः शुल्क रु. ००.०० 
मू.अ.कर रु. ००.०० 
(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्षः २०७९/८० 
(झ) फछयोंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. ०.०० 
(ज) आ.व. मा भएको बेरुजु फछयौंट रकम रु. ०.०० 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व: 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. ०.०० 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. ०.०० 


भाखा नाघेको 
साँबा रकम रू. ०.०० 
व्याज रकम रू. ०.०० 


रोयल्टी रु. ००.०० 
अन्य रु. ००.०० 
जम्मा रु. १.५५ 


कर्मचारी संख्याः 


स्थायी: अस्थायी: करार: ७ अन्यः 


जम्माः ७ 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरणः 


१२९ 


धोवादी फलाम कम्पनी लिमिटेड 


ठेगाना: लैनचौर, काठमाडौं सम्पर्क कार्यालयः धौवादी फलाम कम्पनी लिमिटेड, लैनचौर, काठमाडौं 
सम्पर्क नं: 9843681745 टेलिफोन 4: 9843681745 
फ्याक्स नं: फ्याक्स नं: 
इमेल: sewalgyawali04@gmail.com इमेल: sewalgyawali04@gmail.com 
वेबसाइट: 


स्थापना मितिः २०७६/ ०६/ ०९ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: कम्पनी ऐन 


उद्देश्य: 
फलाम उत्पादन गर्ने । 


पुँजी संरचनाः(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुँजी: १०००.०० जारी पुँजी: ४००.०० 


चुक्ता पुँजी: २५.०० 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: कम्पनी ऐन, २०६३ 


सम्पर्क मन्त्रालयः उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्थाः (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. २०७९/८० को खुद नाफा/ नोक्सान रु. ६.२६ 
आ.व. २०७९/८० सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रू. ४३.०० 
(ख) खुद सम्पत्ति (४९०४१) रु. ३२१५.०० 
(ग) नेपाल सरकारलाई वुझाउनु ՎՀ ऋणको साँबा व्याज: 
जम्मा 
साँबा रकम रु. 
व्याज रकम रु. 
(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याज: 
साँवा रकम रु. 
व्याज रकम रु. 
(ङ) संस्थाले गरेको लगानीः 
ऋण लगानी रकम रु. 
शेयर लगानी रकम रू. 
अन्य लगानी रकम रू. 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रू. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 
आयकर रु. 
अन्तः शुल्क रु. 
मू.अ.कर रु. 
(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष: २०७९/ ८० 
(झ) फछयोंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 
(ज) आ.ब. मा भएको बेरुजु फछयौंट रकम रु. 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्वः 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. 


भाखा नाघेको 
साँबा रकम रू. 
व्याज रकम रू. 


रोयल्टी रु. 
अन्य रू. 
जम्मा रु. 


कर्मचारी संख्याः 
स्थायी: अस्थायी: करार: १० अन्य: १ 


जम्माः ११ 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण: यस कम्पनीले भौगर्भिक नक्साङ्कन, टोपोग्राफिकल सर्भे,कित्ताकाट नक्साङ्कन, 10५९ 
मि. गहिराईको पाँच (५) वटा ड्रिलिङ तथा गण्डकी प्रदेश पूर्वि नवलपरासी जिल्ला स्थित धौवादी फलाम घाउमा आधारित फलाम/ स्टील उद्योग स्थापनार्थ विस्तृत सम्भाव्यता 
अध्ययन कार्य सम्पन्न गरेको छ । औद्योगिक पूर्वाधारको लागि आवश्यक खानी पंहुचमार्ग तथा विद्युतिकरण सम्बन्धि कार्य भइरहेको छ । यस कम्पनीले आगामी दिनमा 


बिस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरी फलाम/ स्टील उद्योग स्थापना गरि उत्पादन प्रारम्भ हुनेछ । 


१३० 


६.२ व्यापारिक क्षेत्र 


कृषि सामग्री कम्पनी लिमिटेड 


ठेगाना: कुलेश्वर , काठमाडौं सम्पर्क कार्यालय: कृषि सामग्री कम्पनी लिमिटेड, कुलेश्‍वर , काठमाडौं 
सम्पर्क नं: ०१-४२७९७१५, ४२७९७१६ टेलिफोन नं: ०१-४२७९७१५, ४२७९७१६ 
फ्याक्स नं: ०१-४२७९७९० फ्याक्स नं: ०१-४२७९७९० 
इमेल: Kscl.nepal@gmail.com इमेल: Kscl.nepal@gmail.com 
वेबसाइट: http:/ / www.kscl.gov.np 


स्थापना मितिः २०५९।०२।२१ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: कम्पनी ऐन 


उद्देश्यः 
राष्ट्रको आवश्यकता अनुसार विभिन्न प्रकारका रासायनिक तथा प्राङ्गारिक मल खरिद गरी बिक्री बितरण गर्ने। 


पुँजी संरचनाः(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुँजी: १०९.६५ जारी पुँजी: १००.५४ चुक्ता पुँजी: ८९.३३ 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: कम्पनी ऐन, २०६३ 


सम्पर्क मन्त्रालय: कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्थाः (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. २०७९/ ०८० को खुद नाफा/ नोक्सान रु. ३३५ 
आ.व. २०७९/ ०८० सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. १६४०७ 
(ख) खुद सम्पत्ति (९४४०४) रू. 
(ग) नेपाल सरकारलाई वुझाउनु ՎՀ ऋणको साँबा व्याजः 


जम्मा 
साँवा रकम रु. 
व्याज रकम रु. 

(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याजः भाखा नाघेको 
साँवा रकम रु. साँबा रकम रु. 
व्याज रकम रु. व्याज रकम रु. 


(ङ) संस्थाले गरेको लगानीः 

ऋण लगानी रकम रु. 

शेयर लगानी रकम रू. 

अन्य लगानी रकम रू. 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रू. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 


आयकर रू. रोयल्टी रू. 
अन्तः शुल्क रू. अन्य रू. 
मू.अ.कर रु. जम्मा रु. 


(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष: २०७९/ ०८० 
(झ) फछयाँट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 
(ज) आ.ब. मा भएको बेरुजु फछयौंट रकम रु. 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व: 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. 


कर्मचारी संख्याः 
स्थायी: १३१ अस्थायी: करार: ८६ अन्यः जम्माः २१७ 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरणः १. नेपाल सरकारको अनुदानको रासायनिक मल आयात तथा बिक्री वितरण गर्ने, 
कम्पनीको श्रोतबाट उन्नत वीउ विजन र कृषी चूनको खरिद तथा बिक्री बितरण गर्ने । Հ. लागत सहभागिताको आधारमा कृषकहरुलाई रासायनिक मलमा अनुदान दिने 
ब्यवस्था भए अनुरुप कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालयबाट प्राप्त अनुदान रकमको आधारमा रासायनिक मलको खरिद तथा आपूर्ति ब्यवस्था मिलाई राज्यभर समानुपातिक 
रुपमा मलखाद बिक्री बितरण गर्ने । ३. कम्पनीको आफ्नै श्रोतबाट कृषि चून र बीउ बिजन कृषकका मागका आधारमा खरिद बिक्री गरी बिक्री वितरणको ब्यवस्था 
मिलाइने । ४. कम्पनीको प्रयोगमा नरहेका र भविष्यमा समेत प्रयोगमा आउन सक्ने सम्भावना नरहेका जग्गा तथा गोदामहरु नेपाल सरकारबाट स्वीकृती लिई सरकारी 
कार्यालय, संघ संस्थालाई बिक्री गरी सो आम्दानी रकमबाट नेपाल सरकारबाट बफर स्टक राख भएको निर्देशन कार्यान्वयनका लागि मल आयात बिन्दुमा गोदाम निर्माणका 
लागि जग्गा खरिद गरिने । ५. कम्पनीको गोदाम क्षमतामा बृद्धि गर्न तथा कार्यालय भवन निर्माण गर्न आवश्यक देखिएको ठाउँमा गोदाम तथा कार्यालय भवन निर्माण गर्दै 
लगिने । 


१३१ 


कृषि सामग्री कम्पनी लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ ա 
२०८१/०८२ 
" विवरण एकाइ 
स लक्ष्य प्राप्ति प्रगति 
बास्तविक प्रतिशत लक्ष्य अनुमान लक्ष्य 
कुल उत्पादन क्षमता 
खरिद टन 
१. युरिया टन १४२०८१.३ ६७.६६ २२५००० 
Հ. ԹԿ. टन ८०१०९.८ ५८.०५ १३०००० 
३. पोटास टन ५०९८.६५ ३६.४२ १०००० 
४. प्राङ्गारिक मल टन 
५. कृषी चुन टन ७८७.९ ५२.५३ १५०० 
६. धान टन ५१४.६ ३७.५६ ९०० 
५. गहुँ टन १०४०.७८ २९.३२ १८०० 
८. मकै टन 
९. तरकारी टन 
१०. मुसुरो टन Հ.Հ ११.३४ २० 
११. जुट टन 
१२. तोरी टन १२.५४ ६१.१७ २५ 
१३, ՀՎ टन 
१४. घाँसे बीउ टन ०.०५ ण էմ 
१५. अन्य बीउ (मुंग,चना,रहर) टन 
बिक्री टन 
१. युरिया टन १२२५१७.७८ ५८.३४ २१५००० 
२. डि.ए.पी. टन ७०७३४.४ ५०.५२ १२२००० 
३. पोटास टन ६२१०.७ ४४.३६ १३००० 
४. प्राङ्गारिक मल टन 
५. कृषी चुन टन २१६.५८ १४.४४ २००० 
६. धान टन ६४८,९४ ४७.३७ ९०० 
७. गहुँ टन १४३८.४३ ९१.९१ १०२८.१८ 
८. मकै टन 
९. तरकारी टन 
१०. मुसुरो टन ՄԱՊ ८१.६४ ३ 
११. जुट टन 
१२. तोरी टन १०.५८ १००.७६ १६.०५ 
१३. ढेंचा टन 
१४. घाँसे बीउ टन १.३ 
१५. अन्य बीउ (मुंग,चना,रहर) टन 
जिन्सी मोज्दात (अन्तिम) रु 
कर्मचारी/ कामदार संख्या 


कृषि सामग्री कम्पनी लिमिटेड 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


ո आ. ब. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ २ ՈՑ 
| विवरण एकाइ 
स लक्ष्य प्राप्ति प्रगति 
वास्तविक लक्ष्य लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
१. कर्मचारी संख्या 
क. प्राबिधिक संख्या 
ख. अप्राविधिक संख्या 
२. स्थायी संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या է12 
ख. सहायक तह संख्या ६१ 
३. अस्थायीतर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
४. ज्यालादारी तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
५. करार तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या १ 
ख. सहायक तह संख्या 
६. कामदार संख्या 
क. स्थायी संख्या २२ 
ख. अस्थायी संख्या 
ग. ज्यालादारी करार संख्या दश 
७. संचालक समिति संख्या ७ 
५ । डिलर बिक्रेता - 
वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण 
१ | कुल संचालन आय रु ५६२९२४६४२३ ५९१०७०८७४४.१५ 
Հ । कुल संचालन लागत रु २४८६७८६९७११ २६१११२६३१९६.५५ 
३ | संचालन नाफा/ नोक्सान रु ७०७३१७०० ७४२६८२८५ 
४ |अन्य आय र्‌ १०५०५८५ ११०३११४.२५ 
ի खुद नाफा/ नोक्सान (आयकर र बोनस र ३३५३२३३ उवा नई 
व्यवस्था पछि) 
६ | प्रशासकीय खर्च र ३२८०३८४५५ ३४४४४०३७७.७५ 
७ |हास कटी रु १९३६७७५९ 
Շ | अपलेखन खर्च रु 
९ | व्याज खर्च रु 
१० | व्यवस्था वापतको खर्च रु २९७४९९४२६ ३१२३७४३९७.३ 
११ | कुल स्थीर खर्च - 
१२ | खुद स्थीर सम्पती रु १२५२२४६३७६९ १३१४८५८६९५७.४५ 
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ո आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ २ ՈՏ 

| विवरण एकाइ 
स. लक्ष्य प्राप्ति प्रगति 

बास्तविक प्रतिशत लक्ष्य अनुमान लक्ष्य 
१३ | निर्माणाधीन सम्पत्ति रु 
१४ | लगानी रु ८४७५१३२४ ८८९८८८९०.२ 
१५ | चालु सम्पत्ति रु ५०९७६८३९८१ ५३५२५६८१८०.०५ 
१६ | चालु दायित्व रु ३२७६७२५३५६ ३४४०५६१६२३.८ 
१७ | चालु पुंजी ծ १८२०९५८६२५ १९१२००६५५६.२५ 
१८ | अपलेखन बाँकी खर्च रु 
१९ | खुद पुँजी 'लगानी रु १४४६८७३९२२५ १५१९२१७६१८६.२५ 
Հօ | नेट वर्थ रू ११६९०७९३८९६ १२२७५३३३५९०८ 
२१ | शेयर पुँजी रु ८९३३०८१०० ८९३३०८१०० 
२२ | पुँजीगत अनुदान रु 
२३ | साधारण जगेडा ९१५६७१५६८६ ९६१४५५१४७०.३ 
२४ | शेयर होल्डर कोष रु ११६९०७९३८९६ १२२७५३३३५९०.८ 
२५ | दीर्घकालीन ऋण - 
२६ | अल्पकालीन ऋण प्रतिशत 
२७ | भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता 
२८ | अन्तिम आसामी बांकी 
वित्तीय सूचकाङ्क 

१ |बिक्रीको प्रतिफल प्रतिशत 

२ | ओभर अल सञ्चालन नाफा प्रतिशत 

३ |इक्विटीको प्रतिफल प्रतिशत 

४ | संचालन खर्च/ कुल संचालन आय प्रतिशत 

५ | डेब्ट इक्वीटी अनुपात 

६ | डेब्ट कभरेज रेसियो अनुपात 

७ | चालू सम्पत्ति/ चालू दायित्व अनुपात 

द तरलता (Quick Ratio) अनुपात 

९ | स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर दिन 
१० | मौज्दात टर्नओभर रू 

१ | आसामी टर्नओभर प्रतिशत 

२ | औसत आसामी असूली दिन 
१३ | कर्मचारी उत्पादकत्व (कुल संचालन आयमा) रु 

४ | प्रशासकीय सिरोभार प्रतिशत 

५ | कामदार उत्पादकत्व (कुल उत्पादनमा) 

६ (पार बिन्दु (80?) 

१. परिमाणमा 
२. मूल्यमा रु 
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आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ ա 
क्र. २०८१/०८२ 
| विवरण एकाइ 
स्‌. लक्ष्य प्राप्ति प्रगति 
वास्तविक लक्ष्य लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
अनुदान, क्रण तथा दायित्व 
१ | अनुदान प्राप्त 
१. नेपाल सरकारबाट रु १९१४९९००६६४ २०१०७३९५६९७.२ 
२. वैदेशिक दाताबाट रू 
Հ ऋण 
१. नेपाल सरकारतर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रू 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 
२. बैंक तथा बित्तीय संस्थातर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 
३. बैदेशिक दातातर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रु 
ख. चुक्ता क्रण रकम रु 
४. अन्यतर्फ 
क. प्राप्त रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको रकम रु 
३ | ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम 
१. नेपाल सरकारलाई रु 
२. बैंक तथा बित्तीय संस्थालाई յ 
३. वैदेशिक दातालाई ծ 
४. अन्यलाई रु 
४ | नेपाल सरकारलाई बुझाएको 
१. साँबा रु 
२. व्याज रु 
३. रोयल्टी रु 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रु ११६६४९०६ १२२४८१५१ 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर रु 
७. अन्तः शुल्क ङ 
८. अन्य रु 
५ | नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी 
१. साँबा रु 
२. व्याज रु 
३. रोयल्टी रु 
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आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ ա 
क. २०८१/०८२ 
| विवरण एकाइ 
स लक्ष्य प्राप्ति प्रगति 
वास्तविक लक्ष्य लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रु 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर रु 
७. अन्तः शुल्क रु 
द. अन्य रु 
६ | शेयर स्वामित्व 
१. नेपाल सरकार रु ८७०९९०२०० ८७०९९०२०० 
२. संस्थान रु २२३१७९०० २२३१७९०० 
३. निजी क्षेत्र रु 
७ ।विविध 
१. विदेशी मुद्रा अ. डलर 
क. आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी | डलर 
मुद्रा लाख 
ख. निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा 5. 
>" | लाख 
८ | कोष व्यबस्था नभएका र संभावित (Շօոկոցծոէ) दायित्व ईकाई आ. Վ. २०७९/ ०८० 
१. कोषमा व्यवस्था नभएको दायित्वः 
क. उपदान-निवृत्तिभरण रू 
ख. संचयकोष रू 
ग. संचित विदा रु 
घ. शेयर वापत तिर्न बाँकी रु 
ङ. अन्य रु 
२. संभावित दायित्व 
क. मुद्दा मामिला रु 
ख. धन जमानी रु 
ग. अन्य रु ५२२८९४३१८८ 
नगद प्रवाह विवरण 
१ | नेपाल सरकारबाट संस्थान तर्फ 
१. शेयर लगानी रु ८७०९९०२०० 
२. ऋण लगानी रु 
३. अनुदान तथा अन्य रु 
क. बजेट मार्फत रु 
ख. विशेष कार्यका लागि रु 
२ [संस्थानबाट नेपाल सरकार तर्फ 
१. सावाँ फिर्ता रु 
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आ. व. 
आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ 
: २०८१/०८२ 
| विवरण एकाइ 
स्‌. लक्ष्य प्राप्ति प्रगति 
वास्तविक लक्ष्य लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
२. ब्याज भुक्तानी रु 
३. शेयर विनिवेस रु 
४. लाभांश भुक्तानी रु 
५. कर राजस्व रु 
क. आयकर रु ११६६४९०६ १२२४८१५१.३ 
ख. मूल्य अभिबृदी कर रु 
ग. अन्त: शुल्क रु 
घ. अन्य रु 
६. गैरकर राजस्व रू 
क. रोयल्टी रु 
ख. शुल्क रु 
ग. अन्य रु 
खुद नगद प्रवाह स्थिति र्‌ ३३५५६१८३८१ ३५२३३९९३००.०५ 
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खाद्य व्यवस्था तथा व्यापार कम्पनी लिमिटेड 


ठेगाना: भद्रकाली प्लाजा, काठमाडौं सम्पर्क कार्यालय: खाद्य व्यवस्था तथा व्यापार कम्पनी लिमिटेड, भद्रकाली प्लाजा, काठमाडौं 
सम्पर्क नं: ०१-४२५३०९४, ४२४८८९१ टेलिफोन नं: ०१-४२५३०९४, ४२४८८९१ 
फ्याक्स नं: ०१-४२६२४९८ फ्याक्स नं: ०१-४२६२४९८ 
इमेल: info@nfc.com.np इमेल: info@nfc.com.np 
वेबसाइट: հեք:/ / www.nepalfood.gov.np 


स्थापना मितिः २०७६।०४।२८ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: संस्थान ऐन 


उद्देश्यः 

सरकारको खाद्य नीतिको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्ने। २. खाद्यान्न कमी भएका दुर्गम क्षेत्रका लागि खाद्यान्न ढुवानी गरी सुपथ मूल्यमा विक्री वितरण गर्ने। ३. किसानको 
हितलाई ध्यानमा राखी खाद्यान्न खरीद गर्ने। ४. राष्ट्रिय खाद्य सुरक्षा भण्डार तथा सार्क खाद्य सुरक्षा बैंकमा खाद्यान्न मौज्दातको व्यवस्था तथा परिचालन गर्ने। ५. खाद्यान्न 
तथा दैनिक उपभोगका खाद्यवस्तुहरुको अतिरिक्त संस्थानलाई आत्मनिर्भर बनाउन अन्य कारोवार गर्ने। 


पुँजी संरचनाः(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुँजी: ७०० जारी पुँजी: ५०० चुक्ता पुँजी: ११५.९८ 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: संस्थान ऐन, २०२१ 


सम्पर्क मन्त्रालय: उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्थाः (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. २०७९/८० को खुद नाफा/ नोक्सान रु. ९१० 
आ.व. २०७९/८० सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. -८२०४ 
(ख) खुद सम्पत्ति (॥९८/४०४१) रु. २४४५७ 
(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याजः 


जम्मा 
साँवा रकम रु. 
व्याज रकम रू. 

(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याजः भाखा नाघेको 
साँवा रकम रु. ३५९२६४२७५ साँबा रकम रु. 
व्याज रकम रु. ६३५२३७.६९ व्याज रकम रु. 


(ङ) संस्थाले गरेको लगानी: 

ऋण लगानी रकम रु. 

शेयर लगानी रकम रु. ३३४१९०० 

अन्य लगानी रकम रु. १७८३०००६.४० 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रु. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रू. 


आयकर रु. रोयल्टी रू. 
अन्तः शुल्क रु. अन्य रु. 
मू.अ.कर रु. जम्मा रु. 


(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष: २०७८/ ०७९ 
(Թ) फछयोंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 
(ज) आ.व. मा भएको बेरुजु फछयौंट रकम रु. 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व: 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. ५६१४२७११६ 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. ७२३९२२१८०.६१ 


कर्मचारी संख्या: 
स्थायी: २५१ अस्थायी: करार: अन्य: २०५ जम्मा: ४५६ 


बर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण: खाद्य सुरक्षाको सुनिश्चिततामा योगदान गर्ने । किसानको उत्पादन र स्वदेशी 
उद्योगले प्रोत्साहन पाउने तथा उपभोक्ताले प्रतिस्पर्धी मुल्य एवं गुणस्तरका अत्याबश्यक वस्तु सहज र सुलभ रुपमा प्राप्त गर्न सक्ने गरी बजार निर्माताको भूमिका खेल्ने । 
उपलब्ध श्रोत साधनको अधिकतम उपयोग तथा व्यवसायिक क्रियाकलाप बिस्तार र विविधिकरण गर्दै दिगो आय आर्जन गर्ने । अत्याबश्यक वस्तु तथा सेवाको माग र 
आपूर्तिका तथ्याङ्घीय आधार तयार गरी नीति निर्माण गर्न आवश्यक सहयोग पुर्याउने | कम्पनीलाई व्यवसाय--उन्मुख एवं उत्तरदायी बनाउने । "रैथानेमा गर्व गरौ" भन्ने 
नारालाई कार्यान्वयन गर्न स्थानीय रैथाने बालीको पहिचान, खरिद, बजारीकरण, व्यापार प्रवर्दन एवं बिक्री वितरण गरी रैथाने बालीको उत्पादन र संरक्षणमा योगदान पुर्याउने 
լ 
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բ आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ ար 
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| बिवरण एकाइ 

सं. लक्ष्य प्राप्ति 

वास्तविक लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत 
ग. अन्य रु लाख 
३ | खुद नगद प्रवाह स्थिति रू 
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ठेगाना: बबरमहल , काठमाडौं सम्पर्क कार्यालय: नेपाल आयल निगम लिमिटेड, बबरमहल , काठमाडौं 
सम्पर्क नं: ०१-४२६२७८० टेलिफोन नं: ०१-४२६२७८० 
फ्याक्स नं: ०१ -४२६३४९९ फ्याक्स नं: ०१ -४२६३४९९ 
इमेलः info@nepaloil.com इमेलः info@nepaloil.com 
वेबसाइट: https:/ / www.noc.org.np 


स्थापना मितिः २०२७।०९।२६ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: कम्पनी ऐन 


उद्देश्यः 
पेट्रोलियम पदार्थको आयात, विक्रिवितरण तथा भण्डारण गर्ने। 


पुंजी संरचनाः(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुंजी: ३०००.०० जारी पुँजी: ३०००.०० चुक्ता पुँजी: ११००.०० 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: कम्पनी ऐन, २०६३ 


सम्पर्क मन्त्रालय: उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्थाः (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. २०७९/८० को खुद नाफा/ नोक्सान रु. ११७२३०.०० 
आ.व. २०७९/८० सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. - ४८५८९.०० 
(ख) खुद सम्पत्ति (|\९०।४१) रु. ६१४१०.०० 
(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याजः 
जम्मा 
साँवा रकम रु. ३५००० 
व्याज रकम रु. १४ 


(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याजः भाखा नाघेको 
साँबा रकम रु. साँवा रकम रु. 
व्याज रकम रु. व्याज रकम रु. 


(ङ) संस्थाले गरेको लगानी: 

ऋण लगानी रकम रू. 

शेयर लगानी रकम रू. २६२ 

अन्य लगानी रकम रू. 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रू. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 


आयकर रू. रोयल्टी रु. 
अन्तः शुल्क र्‌. अन्य रु. 
मू.अ.कर रु. जम्मा रु. 


(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्षः २०७९/ ८० 
(झ) फछयोंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 
(ज) आ.ब. मा भएको बेरुजु फछयौंट रकम रु. 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व: 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. ७४७९ 


कर्मचारी संख्याः 
स्थायीः ५४४ अस्थायी: करार: १८३ अन्यः जम्माः ७२७ 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण: 
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वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 
आ.ब.२०७९/८० आ.व.२०८०/८१ आ.व.२०८१/८२ 
क्रस. विवरण लक्ष्य प्रगति प्रगति 
वास्तविक लक्ष्य लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
एकाई 
कूल उत्पादन क्षमता 
१खरिद 
१, पेट्रोल कि.लिटर ६७५५१२ १.०२ ६९५१३१.२ ६७७२९२ ७१११५६.६ 
२. डिजेल कि.लिटर १३८२९७८ १.१५ १२५८६५९ १२५०७२४ १३१३२६०.२ 
३. मट्टीतेल कि.लिटर १२९२४ १.२४ १०९२७.८ १०६६८ ११२०१.४ 
४. हवाई इन्धन [कि.लिटर १७३४७२ ०.९८ १८५३०६.४ १९२४१४ २०२०३४.७ 
५. एल. पी. जि. कि.लिटर ५१४७१७ १.०२ ५५४८२९.९४२९ ५१४६०६.५ ५६६०६७.१५ 
६, अन्य 
२|बिक्री 
१. पेट्रोल ।कि.लिटर ६७२७६१ १.०३ ६८८९४४.६ ६६९९९० ७०३४८९.५ 
२. डिजेल [कि.लिटर १३८०३०७ १.१६ १२५२८१९. १२५६७३१.५ १३१९५६८.०७५ 
३. मट्टीतेल कि.लिटर १३४७८ १.३४ १०५७५ ६७०.५ ७०४.०२५ 
४. हवाई इन्धन [कि.लिटर १७४८८२ ०.९९ १८४८७२.६ १८९६२२.५ १९९१०३.६२५ 
५. एल. पी. जि. कि.लिटर ५१४७१७ १.०२ ५५४८२९.९४२९ ५२१४६९ ५७३६१५.९ 
६. अन्य 
३|जिन्सी मोज्दात अन्तिम १०१३९८३७७५१५ १.३१| १५६४०२९९६०१| १००३८४३९३७७| ११०४२२८३३१५ 
४|कर्मचारी/कामदार 
१. कर्मचारी कार्यरत संख्या ५४४ ०.६२ ८७२ ८७२ ८७२ 
क. प्राविधिक [संख्या ३२७ ०.७६ ४२८ श्र्प ४२८ 
[ख. अप्राविधिक संख्या २१७ ०.४९ ४४४ ४४४ ४४४ 
२. स्थायी तर्फ [संख्या 
क. अधिकृत तह [संख्या १८द ०.७३ २५६ २५६ २५६ 
|ख.सहायक तह संख्या ३५६ ०.९२ ३८९ ३८९ ३८९ 
३. अस्थायी तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
|ख.सहायक तह [संख्या 
४. ज्यालादारी तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह [संख्या 
ख.सहायक तह संख्या 
५. करार तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह [संख्या 
[ख.सहायक तह [संख्या १८३ ०.८१ २२७ २२७ २२७ 
६. कामदार [संख्या 
[क.स्थायी संख्या 
[ख.अस्थायी संख्या 
ग.ज्यालादारी र कामदार संख्या 
७, संचालक समिति [संख्या ք १.०० द| եյ 5 
५ डिलर विक्रेता संख्या १८२१ 
वित्तीय लक्ष्य प्रगती विवरण 
१|कूल सञ्चालन आय रू. ३८२४९२४३९४१० १.०७| ३६२०२५००६५२३| ३५००९७६८९७३३| ३५३५९८६६६६३० 
२|कुल सञ्चालन लागत रू. ३६५६७५४१४१९२ १.०५| ३५०१६१९८९७९४| ३३८२९८१७०८१८| ३४४२३९६७७४६६ 
३ संचालन नाफा/नोक्सान रू. १६८१७०२५२१८ १.५२ ११८६३०१६७२८ ११७९९५१८९१४ ९३५८९८९१६५ 
अन्य आय रू. ९४६२६८९८३ १.८१ ५४९२९३३०३ ६९५०३६३४५ ७२९७८८१६३ 
५ खुद नाफा/नोक्सान(आयकर र बोनस व्यवस्था पछी|रू. ११७२२९७७७८५ १.१५ १२०२९५१४८८३३ ८९७८१२९१२४ ९१८२८७७००४ 
६|प्रशासकीय खर्च रू. १७३७२९६८१२ १.०५ १७०४९४७३११ १७८९४१५७१६ १८७८८८६५०२ 
७|हास कट्टी रू, १७६७४८७७९ १.१२ १६५५८६३३७| १८५५८६२१६ १९४८६५५२९ 
८|अपलेखन खर्च रू. | उ उ उ२० 
| | व्याज खर्च रू. १४८०७४६८४९ २६२५००००० 
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वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 
आ.ब.२०७९/८० आ.व.२०८०/८१ आ.व.२०८१/८२ 
क्र.स. बिबरण लक्ष्य प्रगति प्रगति 
वास्तविक लक्ष्य लक्ष्य 
एकाई प्रतिशत अनुमान 
१०|व्यबस्था वापतको खर्च रू. ३६३४५१२६७८ १.०२ ३६९५०९७३४९ ३७५७७६८२७७ ३८५७६५७१६२ 
११ [कूल स्थीर खर्च रू, ६१६३६२६९९ २.१३ ३१८४२७३८२.८ ६७७९९८९६८.९ ७४५७९८८६५.८ 
१२|खुद स्थिर सम्पत्ती रू. ७११४४९९८७० ०.९८ ७९६३६६२९४३ ७३६०१७६०४० ७६१८१३६०१९ 
१३ निर्माणाधिन सम्पत्ती रू. १६८५९७२१८२ १.३७ १११०५४४५३४ ७१७७२७१३०.३ ८५२९७४४४७.७ 
१४|लगानी रू. ५५५२२१००८ २.५४ २१८५४२१५१.१ २६२२१००६ २६२२१००८ 
१५ चालु सम्पत्ती रू. २८१९८०३६२२० ०.७१| ४३४८१३९०५५७| ३०१२८५२३३५६| ३३७७९१६२०१२ 
१६|चालु दायित्व रू. ६६०८५३७५५६ ०.३२ ८८४०८७९७१६ ६७६१५३३४०४ ६८९१४५९९४० 
१७|चालु पूँजी रू. २१५८९४९८६६४ ३.०९| ३४६४०५१०८३९| १९०८९६१७६१९ ० 
१८|अपलेखन बाँकी खर्च रू. ० ० ० ० 
१९ [संचिय मुनाफा रू. -४८५८९२६९३४ ०.६३ ३६६१०००९३ ४११९२०२१९० ३३०२०७९१९४ 
२०|खुद पूँजी लगानी रू. ३८२२६९९२७१७ १.०४ ५०६७४२५६१६३ ३५४१४१०८६८५ ३८६७९३१४३१४ 
२१ निटवर्थ रू. ६१४१०७३०६६ १.८४| १५३६६१०००९३| १५११९२०२१९०| २४३०२०७९१९४ 
२२शियर पूँजी रू, ११००००००००० १.०० ११००००००००० ११००००००००० ११००००००००० 
२३ पूँजीगत अनुदान रू. ० 
२४|संचित घाटा रू. ० 
२५|साधारण जगेडा रू. ० 
२६ शियर होल्डर कोष रू ६१४१०७३०६६ १.८४| १५३६६१०००९३| १५११९२०२१९० २४३०२०७९१९४ 
२७|दिर्घकालीन ऋण रू. ३६६७६५६०३९ ४२०००००००० ० ० 
२८|अल्पकालीन ऋण रू, ० ० ० ० 
२९ [भुक्तान अवधी नाघेको ऋणको किस्ता रू. ० Լ | ° [__ | 
३०|अन्तिम आसामी बाँकी रू, ७७०८४७७१० ०.७७ ९४८४६२१६७.३ ६९३७६२९३९ ८३२५१५५ २६.८ 
वित्तीय सूचकांक 
१ बिक्रिको प्रतिफल प्रतिशत ० १.०८ ०.०३३२२८४०९ ०.०२५६४४६४। ०.०२५९६९७७३ 
२|ओभर अल सञ्चालन नाफा प्रतिशत ० १.११ ०.२३७३०९०७७। ०.२५३५१८४२७ ०.२३७४१०५४३ 
३ इक्विटीको प्रतिफल प्रतिशत २ ०.६३ ०.७८२८६०६३५ ०.५९३८२२९४२ ०.३७७८६३८४२ 
४|संचालन खर्च/कूल सञ्चालन आय प्रतिशत १ ०.९९ ०.९६७२३१४९९ ०.९६६२९६४९६ ०.९७३५३२१७१ 
५ डेब्ट इक्वीटी प्रतिशत १ ०.०० ०.२७३३२८९५ ० ० 
६ डिब्ट कभरेज रेसियो प्रतिशत ը २.८२४५२७७९२ 
७|चालु सम्पत्ती र चालु दायित्व प्रतिशत Ա २.२२ ४.९१८२१९८९९ ४.४५५८७१ ४०६ ४.९०१५९७३८४| 
८|तिरलता प्रतिशत 3 २.२० ३.२९४१९६५५६ २.९७१२३१९३५ ३.२९९२८३३०१ 
९ [स्थिर सम्पत्तीको टर्नओभर प्रतिशत ५४ १.०९ ४५.४५९६०९३७ ४७.५६६४८३१७ ४६.४१५३७८४८ 
१०|मोज्दात टर्नओभर प्रतिशत 36 १.४८ २५.२१४५२६७२ ३४.८७५७०८९२ ३२.०२२२४१८३ 
११ आसामी टर्नओभर प्रतिशत ४९६ ३८१.६९ ६८३४१ ५०४.६३५९०६७ ४२४.७३५२२१४| 
१२|आसत आसामी असुली प्रतिशत १ ०.९५६२५६२९४ ०.७२३२९३७५५ ०.८५९३५८९१७ 
१३ कर्मचारी उत्पादकत्व(कुल सञ्चालन आयमा) प्रतिशत |__ | ० ० արու 
१४|प्रशासकीय शिरोभार प्रतिशत ० ०.९८ ०.००४७०९४७४ ०.००५११११९ ०.००५३१३६१३ 
१५ कामदार उत्पादकत्ब(कूल उत्पादनमा) प्रतिशत | २० ० ० ० 
१६॥पार बिन्दु 
१, परिमाणमा ० ० ० ० 
२. मूल्यमा रू. ० ० ० | २० 
१७|प्रति कर्मचारी मासिक खर्च रू, ८५९३७१३९ १.२३ ७३१४९४४३.५१ ८७६५५८८१.७ ९२०३८६७५.७६| 
१ ८किर्मचारी खर्च प्रतिशत(सञ्चालन आयमा) रू. ०. १११.६५ ०.००२३८७८८७ 
अनुदान, ऋण तथा दायित्व 
१ अनुदान प्राप्त 
१. नेपाल सरकारबाट रू. ० 
२. बैदेशिक दाताबाट रू. । ० 


- 


ऋण 


१. नेपाल सरकारबाट 
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नेपाल आयल निगम लिमिटेड 


वित्तीय तथा भोतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 
आ.ब.२०७९/८० आ.व.२०८०/८१ आ.व.२०८१/८२ 
क्रस. विवरण लक्ष्य प्रगति प्रगति 
वास्तविक लक्ष्य लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
एकाई 
कि.प्रास ऋण रकम रू, ७००००००००० 
|ख.चुक्ता गरेको ऋण रकम रू. ३५०००००००० 
Հ. बँड तथा वित्तीय संस्था तर्फ ० 
[क.प्रास ऋण रकम रू. 12 “| 
[ख.चुक्ता गरेको ऋण रकम रू. ० 
३. वैदेशिक दातातर्फ । २० 
[क.प्राप्त ऋण रकम रू. ० 
[ख.चुक्ता गरेको ऋण रकम रू. ० 
४. अन्यतर्फ 
कि.प्रास ऋण रकम रू. ० 
[ख.चुक्ता गरेको क्रण रकम रू, ° 
३|ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम 
१.नेपाल सरकारलाई रू. ३५०००००००० ४२०००००००० ० 
२. बँक तथा वित्तीय संस्थालाई रू. ० 
३. वैदेशिक दातालाई रू. ० 
४. अन्यलाई रू. ० 
४निपाल सरकारलाई बुझाएको 
१. साँबा रू. ३५०००००००० 
२. व्याज रू. ३३०८२१९१८ 
३. रोयल्टी रू. ० 
४. लाभांश रू. ० 
५. आयकर रू. ० 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर रू, ४४९७०४१३६ ८४ 
७. अन्तशूल्कः रू. ३७१६५९१३००९ 
द. अन्य रू. ३२९६१७४०८३९ 
५ निपाल सरकालाई बुझाउन बाँकी 
१. साँवा रू. ३५०००००००० 
२. व्याज रू, ३८३५६ 
३. रोयल्टी रू. ० 
४. लाभांश रू, ० 
५. आयकर रू. ० 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर रू. ० 
७. अन्तशूल्कः रू. ० 
८. अन्य रू. ० 
६शियर स्वामित्व 
१. नेपाल सरकार रू. १०९४०७४८१०० १.००| १०९४०७४८१००| १०९४०७४८१०० १०९४०७४८१०० 
रू, ५९२५१९०० १.०० ५९२५१९०० ५९२५१९०० ५९२५१९०० 
रू. | ० 
१. विदेशी मुद्रा अ.डलर 
अ.डलर 
[क.आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा लाखमा ० 
अ.डलर 
[ख.निर्यातममा आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा लाखमा | ७ 
८|कोषमा व्यवस्था नभएको संभावित दायित्व [ईकाई आ.व.२०७९/८० 
१. कोषमा व्यवस्था नभएको दायित्व 
[कि.उपदान निवृत्तीभरण रू. 
[ख.संचय कोष 


१४८ 


नेपाल आयल निगम लिमिटेड 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


बिवरण 


एकाई 


आ.ब.२०७९/८० 


आ.व.२०८०/८१ 


आ.ब.२०८१/८२ 


बास्तविक 


लक्ष्य प्रगति 
प्रतिशत 


लक्ष्य 


प्रगति 
अनुमान 


लक्ष्य 


[ग.संचित बिदा 


[घ.शेयर वापत तिर्न बाँकी रकम्‌ 


թ 


|. अन्य 


२. सम्भावित दायित्व 


|क.मुद्दा मामिला 


११८४८२८०६ 


|ख.धन जमानी 


१८५००००० 


|ग.अन्य 


निगद प्रबाहको विवरण 


» 


नेपाल सरकारबाट संस्थानतर्फ 


१. शेयर लगानी 


२. क्रण लगानी 


३. अनुदान तथा अन्य 


[क.बजेट मार्फत 


|ख.बिशेष कार्यका लागि 


संस्थानबाट नेपाल सरकारतर्फ 


१. साँबा फिर्ता 


२. व्याज भुक्तानी 


० 


३. शेयर बिनिवेश 


४. लाभांश भुक्तानी 


५. कर राजस्व 


[क.आयकर 


० 


[ख.मूल्य अभिवृद्धि कर 


४४९७०४१३६८४ | 


|ग.अन्त शूल्क 


३७१६५९१३००९ 


० 


|घ.अन्य 


३२९६१७४०८३९ 


६. गैर कर राजस्व 


[क,रोयल्टी 


|ख.शूल्क 


|ग.अन्य 


| | 21 {| 2| | ॐ | 2| ॐ 101 ॐ | | {ॐ 


३२९६१७४०८३९ 


- 


खुद नगद प्रवाहको स्थिति 


६५५९७२०६६४ 


७६१५७८२१५० 


८९४५१७५४४३ 
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नेपाल वन निगम लि. 


ठेगानाः बबरमहल, काठमाडौं सम्पर्क कार्यालयः नेपाल वन निगम लि., बबरमहल, काठमाडौं 
सम्पर्क नं: ०१-४२२२१९२ टेलिफोन नं; ०१-४२२२१९२ 
फ्याक्स नं: ०१-४२५७५५१ फ्याक्स नं: ०१-४२५७५५१ 
इमेल: timbercorporationofnepal@gmail.com इमेल: timbercorporationofnepal@gmail.com 
वेबसाइट: http:/ / www.tcn.gov.np 


स्थापना मितिः २०१७ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: कम्पनी ऐन 


उद्देश्य: 

नेपाल सरकारबाट प्राप्त स्वीकृत कार्ययोजना अनुसार कटान गर्न प्राप्त बन क्षेत्रबाट संस्थागत रुपमा व्यबस्थित तरिकाले वनको संरक्षण हुने गरी काठ दाउरा संकलन गर्ने, 
संकलित काठ मध्ये गोलिया चिरान गरी सर्वसाधारण जनताहरु र कानून बमोजिम संगठित संघ, संस्था आदिलाई सुपथ मूल्यमा बिक्री वितरण गर्नुका साथै व्यवसायिक 
प्रयोजनका लागि आपूर्ति गर्ने, निजी वन, सरकारी बन, सामुदायिक र साझेदारी वनहरुबाट काठ दाउरा खरीद गर्ने, काठलाई बढी टिकाउ बनाउने कार्य गर्ने, र काठमा 
आधारित उद्योगहरु स्थापना गर्ने, वृक्षारोपण गर्ने । 


पुँजी संरचना:(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुँजी: ५०.०० जारी पुँजी: २५.०० चुक्ता पुँजी: ११.६०८१६ 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: कम्पनी ऐन, २०६३ 


सम्पर्क मन्त्रालय: वन तथा वातावरण मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्था: (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. २०७९/ ८० को खुद नाफा नोक्सान रु. -७४३.३४९२५ 
आ.व. २०७९/ ८० सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. ७२४.०० 
(ख) खुद सम्पत्ति (պշեսօղհ) रु. ३६१०.०० 
(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज: 


जम्मा 
साँवा रकम रु. 
व्याज रकम रु. 

(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याज: भाखा नाघेको 
साँवा रकम रु. साँबा रकम रु. 
व्याज रकम रु. व्याज रकम रु. 


(ङ) संस्थाले गरेको लगानी: 

շող लगानी रकम रु. 

शेयर लगानी रकम रु. 

अन्य लगानी रकम रु. 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रु. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 


आयकर रु. रोयल्टी रु. 
अन्तः शुल्क रु. अन्य रु. 
मू.अ.कर रु. ४.२७ जम्मा रु. 


(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्षः २०७८/ ७९ 
(झ) फछयोंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 
(ज) आ.ब. मा भएको बेरुजु फछयौंट रकम रु. 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व: 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. १३२.०७७ 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. 


कर्मचारी संख्या: 
स्थायीः २१ अस्थायी: ६५ करार: अन्य: जम्मा: ८६ 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण: 
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नेपाल वन निगम लि. 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० 


आ. Վ. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


कः बिवरण एकाइ लक्ष्य प्राप्ति प्रगति 
स्तः बास्तविक अतित लक्ष्य लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
कुल उत्पादन क्षमता 
१ |खरिद ( उत्पादन) 
१. गोलिया काठ क्यु. फिट | ७४४१८.३७ ३८.४१ २२२८९५.१७ ४४५७९०.३४ 
२. पोल क्यु. फिट 
३. चिरन काठ क्यु. फिट 
४. दाउरा चट्टा ३७३ ८९.५९ ६१२.३७ १२२४.७३ 
५. सहउत्पादन क्विन्टल २७६३३ ५५२६६ 
२ | विक्री 
१. गोलिया काठ क्यु. फिट 
२. पोल क्यु. फिट २ १०० ३०० ६०० 
३. चिरन काठ क्यु. फिट ११५०३.६७ ८.६१ ११०१९५ २२०३९० 
४. दाउरा चट्टा ३६९.५२ ८८.६८ ६१२.३७ १२२४.७३ 
५. सहउत्पादन क्विन्टल ३५६२.४६ ११.६८ २७६३३ ५५२६६ 
३ | जिन्सी मौज्दात (अन्तिम) रु ९३६५७६८४ 
४ | कर्मचारी / कामदार 
१. कर्मचरी कार्यरत संख्या ८६ ८६ ११९ 
क. प्राविधिक संख्या ७ ७ पुर 
ख. अप्राविधिक संख्या ७९ ७९ १०७ 
२. स्थायी संख्या २१ २१ ५४ 
क. अधिकृत तह संख्या ¥ Մ զօ 
ख. सहायक तह संख्या १७ १७ ४ 
३. अस्थायी संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
४. ज्यालादारी तर्फ संख्या ६५ ७५ ६५ 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या द्‌ ७५ दर 
५. करार तर्फ़ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
६. कामदार संख्या 
क. स्थायी संख्या 
ख. अस्थायी संख्या 
ग. ज्यालादारी/ करार संख्या 
७. संचालक समिति संख्या 2 2 द 


१५१ 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


नेपाल वन निगम लि. 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. Վ. २०८०/ ०८१ आ. Վ. २०८१/०८२ 
हि विवरण एकाइ लक्ष्य प्राप्त प्रगति 
էի वास्तविक लक्ष्य लक्ष्य 

प्रतिशत अनुमान 
५ । डिलर बिक्रेता संख्या 
वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण 
१ [कुल संचालन आय रु ९०५५८६२० ५२२१४४९८६ ८३५४३१९७७.६ 
२ | कुल संचालन लागत र १३६३०९८९४ ४४७०४६२९८ ७१५२७४०७६.८ 
३ | संचालन नाफा/ नोक्सान रु -४५७५१२७४ ७५०९८६दद १२०१५७९००.८ 
४ |अन्य आय ծ ३८७३२७६९ १५००००० २००००००० 
ն Աաաա (आयकर र बोनस व्यवस्था हे कक्कर ५७६३७०१६ पि 
६ | प्रशासकीय खर्च रू ३४७८९३६८ १०४०८५८६१ १५६१२८७९१. 
७ | हास कटी ծ ३४८६६३४ ३०७५५२३ ३६९०६२७.६ 
८ | अपलेखन खर्च रु 
९ व्याज खर्च रु ७३०९९ ६४२५५ ५६२३० 
१० | व्यवस्था बापतको खर्च रू १५०००००० ३००३९४७५.२ 
११ | कुल स्थीर खर्च रु १७४६५८९९५ ४६२०४६२९८ ७१९०२०९३४.४ 
१२ | खुद स्थीर सम्पती र्‌ २१३०३३९०३ २२६४९५९०३ २९४४४४६७३.९ 
१३ | निर्माणाधीन सम्पत्ति रु 
१४ [लगानी रु 
१५ | चालु सम्पत्ति ԷՎ ३१८७३००६६ ३२३७३००६६ ४२०८४९०८५.८ 
१६ | चालु दायित्व रु १२३९३९७४६ १२४३८९७४६ १६१७०६६६९.८ 
१७ |चालु पुंजी ԷՉ १९४७९०३२० १९९३४०३२० २५९१४२४१६ 
१८ | अपलेखन बाँकी खर्च रु 
१९ | संचित घाटा रू 
२० | खुद पुँजी लगानी रु ४०७८२४२२३ ४२५८३६२२३ ५५३५८७०८९.९ 
२१ । नेट वर्थ रु ३६०९५६९०२ ४१८७८०९१८ ५२८८९९३४३.६ 
२२ शेयर पुँजी र्‌ ११६०८१६०० ११६०८१६०० ११६०८१६०० 
२३ | पुँजीगत अनुदान ծ 
२४ | संचित मुनाफा रु ७२४४८०४३ १३०२७२०५९ २४०३९०४८४.६ 
२५ | साधारण जगेडा रु १७२४२७२५९ १७२४२७२५९ १७२४२७२५९ 
२६ | शेयर होल्डर कोष रु ३६०९५६९०२ ४१८७८०९१८ ५२८८९९३४३.६ 
२७ | दीर्घकालीन ऋण रु 
ՀՇ अल्पकालीन ऋण रु 
२९ भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता रु 
३० | अन्तिम आसामी बांकी रु 
वित्तीय सूचकाङ्क 

१ बिक्रीको प्रतिफल प्रतिशत -०.५१ ०.१४ ०.१४ 
२ | ओभर अल सञ्चालन नाफा प्रतिशत -०.२१ ०.१४ ०.२१ 
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नेपाल वन निगम लि. 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ आ. व. २०८१/०८२ 
हि विवरण एकाइ लक्ष्य प्राप्त प्रगति 
էլ वास्तबिक մ अतित लक्ष्य लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
३ | इक्विटीको प्रतिफल प्रतिशत -०.२१ ०.१४ ०.२१ 
४ | संचालन खर्च/ कुल संचालन आय प्रतिशत १.४७ ०.८५ ०.८५ 
५ | डेब्ट इक्वीटी अनुपात 
६ | डेब्ट कभरेज रेसियो अनुपात 
७ | चालू सम्पत्ति/ चालू दायित्व अनुपात २.५७ २.६ २.६ 
८ | तरलता (Quick Ratio) अनुपात १.८२ १,८५ २.०२ 
९ | स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर अनुपात ०.४३ २.३१ २.८४ 
१० | मौज्दात टर्नओभर अनुपात ०.९७ ५. ८.९२ 
११ | आसामी टर्नओभर अनुपात 
१२ | औसत आसामी असूली दिन 
१३ | कर्मचारी उत्पादकत्व (कुल संचालन आयमा) रु 
१४ | प्रशासकीय सिरोभार प्रतिशत 
१५ | कामदार उत्पादकत्व (कुल उत्पादनमा) 
१६ |पार बिन्दु (807) 
१. परिमाणमा 
२. मूल्यमा रु 
अनुदान, ऋण तथा दायित्व 
१ | अनुदान प्राप्त 
१. नेपाल सरकारबाट रु 
२. वैदेशिक दाताबाट रु 
Հ |ऋण 
१. नेपाल सरकारतर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 
२. बैङ्क तथा वित्तीय संस्थातर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 
३. वैदेशिक दातातर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम ծ 
४. अन्यतर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम ծ 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 
३ | ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम 
१. नेपाल सरकारलाई रु 


१५२ 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


नेपाल वन निगम लि. 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. Վ. २०८०/ ०८१ आ. Վ. २०८१/०८२ 
र विवरण एकाइ लक्ष्य प्राप्ति प्रगति 
էի वास्तविक लक्ष्य लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
२. बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई रु 
३. वैदेशिक दातालाई रू 
४. अन्यलाई रु 
४ [नेपाल सरकारलाई बुझाएको 
१. साँबा रु 
२. व्याज रु 
३. रोयल्टी रु ३८१५५०९१ ८३२००००० १६६४००००० 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रु 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर (५) - १००३३३३४ ५७०६२८४८.१८ ८६९७४१५७.०९ 
७. अन्तः शुल्क रु 
द. अन्य रु 
५ | नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी 
१. साँबा रु 
२. व्याज रु 
३. रोयल्टी रु 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रु 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर (५४७) रु 
७. अन्तः शुल्क रु 
द. अन्य रु 
६ | शेयर स्वामित्व 
१. नेपाल सरकार रु १११७५०६ १११७५०६ १११७५०६ 
२. संस्थान रु ४३३१० ४३३१० ४३३१० 
३. निजी क्षेत्र रु 
७ | विविध 
१. विदेशी मुद्रा अ. डलर 
क. आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा ենի 
लाख 
ख. निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा ळा 
८ | कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (00101981) दायित्व ईकाई आ. व. २०७९/ ०८० 
զ. कोषमा व्यवस्था नभएको दायित्वः 
क. उपदान/ निवृत्तिभरण ३३६५१६६२ 
ख. संचयकोष 
ग. संचित बिदा ८६७९४५७ 


११४ 


नेपाल वन निगम लि. 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


a. 


बिवरण 


एकाइ 


आ. ब. २०७९/ ०८० 


आ. Վ. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


लक्ष्य प्राप्ति 


वास्तविक 
प्रतिशत 


प्रगति 
अनुमान 


लक्ष्य 


लक्ष्य 


घ. शेयर वापत तिर्न बाँकी 


ङ. अन्य 


२. संभावित दायित्व (Contingent Liability) 


क. मुद्दा मामिला 


ख. धन जमानी 


ग. अन्य 


नगद प्रवाह विवरण 


नेपाल सरकारबाट संस्थान तर्फ 


१. शेयर लगानी 


२. ऋण लगानी 


३. अनुदान तथा अन्य 


क. बजेट मार्फत 


्श | | | | 


ख. विशेष कार्यका लागि 


संस्थानबाट नेपाल सरकार तर्फ 


१. साबाँ फिर्ता 


२. ब्याज भुक्तानी 


३. शेयर विनिवेस 


४. लाभांश भुक्तानी 


५. कर राजस्व 


क. आयकर 


ख. मूल्य अभिवृद्धि कर 


१००३३३३४ 


५७०६२८४८.१८ 


८६९७४१५७.०९ 


ग. अन्तः शुल्क 


| | | | | 


घ. अन्य 


६. गैरकर राजस्व 


क. रोयल्टी 


३८१५५०९१ 


८३२००००० 


१६६४००००० 


ख. शुल्क 


ग. अन्य 


खुद नगद प्रवाह स्थिति 


४८१८८४२५ 


१४०२६२८४८.१८ 


२५३३७४१५७.०९ 


१५५ 


६.३ सेवा क्षेत्र 


औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लिमिटेड 


ठेगाना: बालाजु, काठमाडौं सम्पर्क कार्यालय: औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लिमिटेड , बालाजु, काठमाडौं 
सम्पर्क नं: ०१-४३५०८४९,४३५०२७४,४३५१२२४ टेलिफोन नं: ०१-४३५०८४९,४३५०२७४,४३५१२२४ 
फ्याक्स नं: ०१-४३५१३६९ फ्याक्स Հ: ०१-४३५१३६९ 
इमेल: info@idm.org.np इमेल: info@idm.org.np 
वेबसाइट: https:/ / www.idm.org.np 


स्थापना मितिः २०४५।०४।०१ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: कम्पनी ऐन 


उद्देश्यः 
नयाँ औद्योगिक जिल्लाहरूको सम्भाव्यता अध्ययन, उद्मोगलाई आवश्यक पर्ने सुबिधा तथा आधारभूत सेवाको विकास, नियन्त्रण, व्यवस्थापन र प्रवर्द्धन गर्ने। औद्योगिक 
क्षेत्रहरुमा लगानी योग्य परियोजना सम्बन्धि सूचनाको संकलन बिश्लेषण, प्रचारप्रसार, बिक्री बितरण वा प्रकाशन गर्ने आदि। 


पुँजी संरचनाः(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुँजी: ५०० जारी पुँजी: ५०० चुक्ता पुँजी: ३०३.९३ 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: कम्पनी ऐन, २०६३ 


सम्पर्क मन्त्रालयः उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्थाः (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. ६०६.९५ को खुद नाफा/ नोक्सान रु. ९५७.५० 
आ.व. ६०६.९५ सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. ६२८७.८ 
(ख) खुद सम्पत्ति (४९०४१) रु. ४४३६१४. 
(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याजः 


जम्मा 
साँबा रकम रु. 
व्याज रकम रु. 

(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याजः भाखा नाघेको 
साँवा रकम रु. साँवा रकम रु. 
व्याज रकम रू. व्याज रकम रु. 


(ङ) संस्थाले गरेको लगानी: 

ऋण लगानी रकम रु. 

शेयर लगानी रकम रु. 

अन्य लगानी रकम रू. 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रु. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 


आयकर रु. ३५०.५५ रोयल्टी रू. 
अन्तः शुल्क रू. अन्य रु. 
मू.अ.कर रु. जम्मा रु. 


(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष: २०७९.८० 
(झ) फछयोंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. ०.०० 
(ज) आ.व. मा भएको बेरुजु फछयोंट रकम रु. 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व: 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. २७८६.२१ 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. 


कर्मचारी संख्याः 
स्थायी: २०० अस्थायी: करार: १७ अन्य: जम्मा: २१७ 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण: हाल १० वटा औद्योगिक क्षेत्रहरु संचालनमा रहेको,७ वटा नयाँ औद्योगिक क्षेत्रहरु 
घोषणा गरिएको,४ नयाँ औद्योगिक क्षेत्रहरु घोषणाको प्रक्रियामा रहेको छ। 
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औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० 


आ. ब. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


क्र. 
सं. शिर ան वास्तविक लक्ष्य प्राप्ति लक्ष्य प्रगति लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
कुल उत्पादन क्षमता 
է 
Վ. 
Հ. 
३. 
र 
डे १३२५१४०६०६ ८३| १५९५९६४०९३.४४ १६१३५१९६९८.४७ 
४ जिन्सी मौज्दात (अन्तिम) ७४०१७८५७१ ६१९०१३३०.३२ ६२५८२२४४.९५ 
५ | कर्मचारी / कामदार २०० ९२ २३० २३० 
६ |डिलर बिक्रेता 
वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण 
१ | कुल संचालन आय रु १५०७५६७३०७ ९२ | १६३६१२२६३५.९२ १६५४११९९८४.९२ 
२ । कुल संचालन लागत ծ १४११८१६८१२ ९९ १४१९५२७०१७.७९ १४३५१४१८१४.९८ 
३ | संचालन नाफा/ नोक्सान रु १५७५०४९५ २१६५९५६१८.१३ २१८९७८१६१९.९३ 
४ |अन्य आय 
शर डु नाक! तोक्सात साल मातस रु ६०६९५३३९ १५७२०३०१२.५ १५८९३२२४५.६३ 
व्यवस्था पछि) 
६ | प्रशासकीय खर्च रु ३३७०७९४४५ ३५३९३३४१७.२५ ३५५६६२६५०.३९ 
७ । हास कट्टी ծ ६८४२३९५८ ६९१७६६२१.५४ ७०९०५८५४.६८ 
८ | अपलेखन खर्च रु २२५७४१०२ 
९ | व्याज खर्च रु 
१० | व्यवस्था वापतको खर्च रु १७४६०७५७ १७६५४५७१.४ १७८५०५३७.१५ 
११ | कुल स्थीर खर्च रू 
१२ | खुद स्थीर सम्पती रु ५६५१११७३४९८ ५७१३८४४७५२३.८३ ५७७७२६८४२९१.३४ 
१३ | निर्माणाधीन सम्पत्ति रु १००२९६४५१ १००९०३४५७.२५ १०२०२३४८५.६३ 
१४ | लगानी रु 
Վ: रु 
२. रू ३०३९३४२००० १०० ३०६८८४२००० ३२०८८४२००० 
Յ. रु 
१५ | चालु सम्पत्ति ծ १५९८२९८१८४ १६१८०६८९९९,७१ १६३७८३९८१५.४३ 
१६ | चालु दायित्व रु १३९१९१५२७ १५८९६२३४२.७१ १७८७३३१५८.४३ 
१७ | चालु पुंजी ծ १४५९१०६६५७ १४५९१०६६५७ १४५९१०६६५७ 
१८ | अपलेखन बाँकी खर्च ծ 
१९ | खुद पुँजी लगानी रु ५७९७०२८०१५५ ५८६०७९५३२३६.७१ ५९२५२६४०७२२.३१ 
२० | नेट वर्थ रु ४४३६१४७६५६८ ४४३२७१८६८१४ ४४८१४७८५८६८,९५ 
२१ | शेयर पुँजी रु ३०३९३४२००० ३०३९३४२००० ३४९२३४२००० 
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औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० 


आ. ब. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


रा विवरण एकाइ लक्ष्य प्राप्ति प्रगति 
सः बास्तविक ի ոլ लक्ष्य लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
२२ | पुँजीगत अनुदान रू 
२३ | साधारण जगेडा रू 
२४ | शेयर होल्डर कोष रू ४४३८४०५०६७० ४४३६७१८६८१४ ४४८५५२२५८६८.९५ 
२५ | दीर्घकालीन ऋण - 
२६ | अल्पकालीन ऋण रु 
२७ | भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता रू 
२८ | अन्तिम आसामी बांकी रू २२५६६४६३ १६९७५९५२५.५४ १५२२५८८६९.१ 
२९ रु ६२८७८२९९४ ६३६०१३९९८.४३ ६४३३२८१५९.४१ 
वित्तीय सूचकाडू 

१ बिक्रीको प्रतिफल प्रतिशत ६.३५ १३.२४ १३.२४ 
२ | ओभर अल सञ्चालन नाफा प्रतिशत ०.१७ ०.३७ ०.३७ 
3 | इक्विदीको प्रतिफल प्रतिशत ०.२२ ०.४९ ०.४९ 
४ | संचालन खर्च/ कुल संचालन आय प्रतिशत १०६.७८ ११५.२६ ११५.२६ 
५ | डेब्ट इक्वीटी अनुपात 
६ | डेब्ट कभरेज रेसियो अनुपात 
७ | चालू सम्पत्ति/ चालू दायित्व अनुपात ११.४८ १०,१८ ९.१६ 
८ | तरलता (Quick Ratio) अनुपात ६.१७ ९.७९ ८.८१ 
९ | स्थिर सम्पत्ति «րիո अनुपात ०.०२ ०.०३ ०.०३ 
१० | मौज्दात टर्नओभर अनुपात १.७९ 
११ | आसामी टर्नओभर अनुपात ५८.७२ ९.४ १०.६ 
१२ | औसत आसामी असूली दिन ६.२२ ३८.८२ ३४.४४ 
१३ | कर्मचारी उत्पादकत्व (कुल संचालन आयमा) | रु लाख ६६.४१ ७२.०८ ७२.८७ 
१४ | प्रशासकीय सिरोभार प्रतिशत ४४७.२४ ४६२.२७ ४६५.०८ 
१५ | कामदार उत्पादकत्व (कुल उत्पादनमा) 
१६ | पार बिन्दु (B0P) 

गी 

Հ. रु लाख 

अनुदान, ऋण तथा दायित्व 

१ | अनुदान प्राप्त 

१. रू लाख 

२. रु लाख 
२ ऋण 

१. 

रु लाख 
रु लाख 
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वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० 


आ. ब. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


सं. हि ՀՈՏ बास्तविक लक्ष्य प्राप्त लक्ष्य प्रगति लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
Հ. 
क. रू लाख 
| ब. | रू लाख 
Էբ 
क. रु लाख 
| ब. | रु लाख 
7. 
क. रु लाख 
| ब. | रु लाख 
३ (ող तथा दायित्व बाँकी रकम 
१. रु लाख 
Հ रु लाख 
३. रु लाख 
४. रु लाख 
४ [नेपाल सरकारलाई बुझाएको 
१. रु लाख 
२. रू लाख 
३. रु लाख 
- रु लाख 
են रु लाख ३५०.५ 
६. रू लाख 
७. रू लाख 
Շ. रु लाख 
५ | नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी 
էք रु लाख 
Հ. रु लाख 
३. रु लाख 
४. रु लाख 
५. रु लाख 
६. रु लाख 
७. रू लाख 
द. रु लाख 
६ | शेयर स्वामित्व 
Է रु लाख ३०२९९.७७ 
२. रु लाख 
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औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० 


आ. ब. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


Էշ Բաղ 
हि वरण एकाइ लक्ष्य प्राप्ति प्रगति लहे 
: बास्तविक लक्ष्य क्ष 
प्रतिशत अनुमान 
३. रु लाख ९३.६५ 
७ | विविध 
१. अ. डलर 
डलर 
क. 
लाख 
डलर 
क| 
लाख 
८ | कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (0010196) दायित्व ईकाई आ. व. २०७९/ ०८० 
4: 
क. रु लाख 
रु लाख 
ग. रु लाख २४.४ 
[न | रु लाख 
5. रु लाख १७४ 
२. 
क. रु लाख 
| दु रु लाख 
ग. रू लाख 
नगद प्रवाह विवरण 
१ | नेपाल सरकारबाट संस्थान तर्फ २९५ 
२ [संस्थानबाट नेपाल सरकार तर्फ 
३ | खुद नगद प्रवाह स्थिति १२२६३ 


१६० 


नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कम्पनी लिमिटेड 


ठेगाना: काठमाडौं सम्पर्क कार्यालय: नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कम्पनी लिमिटेड, काठमाडौं 
सम्पर्क नं: ०१-४२२१३४३, ४२२०७४३ टेलिफोन नं: ०१-४२२१३४३, ४२२०७४३ 
फ्याक्स नं: ०१-४२२१७८३ फ्याक्स नं: ०१-४२२१७८३ 
इमेल: ntw@ntc.net.np इमेल: ntw@ntc.net.np 
वेबसाइट: https:/ / www.nepaltransit.com 


स्थापना मितिः २०२८।०५।३० 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: कम्पनी ऐन 


उद्देश्यः 
नेपालको तेस्रो मुलुकसँगको आयात तथा निर्यात व्यापारमा सहयोग पुऱ्याई देशको अर्थतन्त्रमा टेवा पुच्याउने । 


पुँजी संरचनाः(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुँजी: १.५० जारी पुँजी: १.२२ चुक्ता पुँजी: १.२२ 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: कम्पनी ऐन, २०६३ 


सम्पर्क मन्त्रालयः उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्थाः (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. Բ/ २०७९/८० को खुद नाफा/ नोक्सान रु. ४११.४६ 
आ.व.  २०७९/ ८० सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. ५४७६.०० 
(ख) खुद सम्पत्ति (४९०४१) रु. ५५९९ 
(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु ՎՀ ऋणको साँबा व्याज: 


जम्मा 
साँवा रकम रु. 
व्याज रकम रु. 

(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याजः भाखा नाघेको 
साँवा रकम रु. साँबा रकम रु. 
व्याज रकम रु. व्याज रकम रु. 


(ङ) संस्थाले गरेको लगानीः 

ऋण लगानी रकम रु. 

शेयर लगानी रकम रू. ४० 

अन्य लगानी रकम रू. ८४३ 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रू. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 


आयकर रु. रोयल्टी रू. 
अन्तः शुल्क रु. अन्य रु. 
मू.अ.कर रु. १९.३७ जम्मा रु. 


(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष: 
(झ) फछछयोंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 
(ज) आ.ब. मा भएको बेरुजु फछयोंट रकम रु. 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्वः 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. ८४३ 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. 


कर्मचारी संख्याः 
स्थायी: ४२ अस्थायीः करार: ६५ अन्यः जम्माः 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरणः क्लियरिङ्ग फरवार्डिङ्ग तथा अण्डरटेकिङ्ग सेवा र गोदाम सेवा सञ्चालन गर्ने। 


१६१ 
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वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. Վ. २०७९/ ०८० आ. ब. २०८०/ ०८१ आ. ब. २०८१/०८२ 
क्र. सं बिवरण एकाइ 
वास्तविक | लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
कुल उत्पादन क्षमता 
զ सेवा 
१, गोदाम क्षमता मे. टन २४००० १००| २४००० १०० २४००० 
२. गोदाम सेवा उपलब्ध मे. टन २४००० १०० २४०० १०० २४००० 
३. गोदाम क्षमता प्रयोग प्रतिशत 
४. क्लियरिंग फर्वाडिग सेवा रु ९९० १०५० १०५० ११०० 
५. अण्डरटेकिग सेवा रु ८०० २९०० २९०० ३००० 
६. ग्राहक संख्या 
Հ जिन्सी मौज्दात (अन्तिम) रू 
३ | कर्मचारी / कामदार 
१. कर्मचारी (कार्यरत) संख्या १०७ १०७ ९२ १०० 
क. प्राविधिक संख्या Յ ३ शर 
ख. अप्राविधिक संख्या १०७ १०७ ८९ ९५ 
२. स्थायीतर्फ संख्या ४२ ४२ ՅՇ ४६ 
क. अधिकृत तह संख्या १६ १६ १३ १६ 
ख. सहायक तह संख्या २६ २६ २५ ३० 
३. अस्थायी तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
४. ज्यालादारी तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
'ख. सहायक तह संख्या 
५. करार तर्फ संख्या ६५ ६५ 7 «1 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या ६५ ६५ ५४ ५४ 
६. कामदार संख्या 
क. स्थायी संख्या 
ख. अस्थायी संख्या 
ग. ज्यालादारी/ करार संख्या 
७. संचालक समिति संख्या 
४ । डिलर बिक्रेता संख्या 
वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण 
զ | कुल संचालन आय रु २५१२.४९ ३४९७ रदद ३०१८ 
२ कुल संचालन लागत ծ १२८९.९६ १६८३ १५९३ १७९० 
է संचालन नाफा/ नोक्सान रु १२२२.५३ १८१४ १२५५ १२२८ 
Էչ अन्य आय रु ५१०.१६ ७३४ ४०० ४०० 
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नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कम्पनी लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० आ. ब. २०८०/ ०८१ आ. व. २०८१/०८२ 
क्र. सं. बिवरण एकाइ 
वास्तविक | लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 

५ | खुद नाफा/ नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि) |रु ४११.४६ ७२० २२९ २०९ 
६ | प्रशासकीय खर्च रु २४९.०४ २७३ २७३ ३१० 
७ | हास कट्री ծ ४०.६२ ५० २० ६० 
८ | अपलेखन खर्च रु 

९ | व्याज खर्च रु 

१० | व्यवस्था वापतको खर्च रु १८२.९५ ३८० १८३ १६१ 
११ | कुल स्थीर खर्च रु १०४०.७३ ११२२ ९२० ९५० 
१२ | खुद स्थीर सम्पती रु ३२४.९२ ३५० ३५० ३६५ 
१३ | निर्माणाधीन सम्पत्ति रू 

१४ | लगानी रु ८८३.१७ ९५० ९५० १०२५ 
१५ | चालु सम्पत्ति रु ६०६९.५६ ६७२० ६२९८ ६५१० 
१६ | चालु दायित्व रू ४७३.२१ ४०० ४०० ४०० 
१७ चालु पुंजी ծ ५५९६.३५ ६३२० ५८९८ ६११० 
१८ | अपलेखन बाँकी खर्च रु 

१९ | संचिय घाटा रु 

२० | खुद पुँजी लगानी रू ५५९९ ५९५० ५७९० ६००० 
२१ | नेट वर्थ ծ ५५९८.८९ ५९५० ५७९० ६००५ 
२२ । शेयर पुँजी रू १२२.४३ १२२.४३ १२२.४३ १२२.४३ 
२३ | पुँजीगत अनुदान ծ 

२४ | संचित मुनाफा रु ५४७६.४५ ६१२० ५७०५ ५९१४ 
२५ | साधारण जगेडा ծ ३७ ३७ ३७ ३७ 
२६ | शेयर होल्डर कोष रु ५४७६ ६१२० ५७०६ ५९१५ 
२७ | दीर्घकालीन ऋण रू 

२८ | अल्पकालीन ऋण रु 

२९ भुक्तान अबधि नाघेको ऋणको किस्ता रु 

३० | अन्तिम आसामी बांकी रू 

३१ | कर्मचारी उपदान कोष रू ८४३.१७ ८४५ ८०५ ७७० 

वित्तीय सूचकाडू 

१ बिक्रीको प्रतिफल प्रतिशत २५.७१ २०.६ द.०४ १७.०२ 
२ | ओभर अल सञ्चालन नाफा प्रतिशत 

३ | इक्बिटीको प्रतिफल प्रतिशत ७.३४ ११.७६ ७.२२ ३.५४ 
४ | संचालन खर्च/ कुल संचालन आय प्रतिशत ५१.३४ ४९.२ ४१.८८ ५९.३१ 
५ | डेब्ट इक्वीटी अनुपात 

६ | डेब्ट कभरेज रेसियो अनुपात 

७ | चालू सम्पत्ति/ चालू दायित्व अनुपात १२.८३ १६.८ १५.७५ १६.२७ 
८ | तरलता (Quick Ratio) अनुपात ३.१७ ४.३४ ३.८९ ४,०१ 
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नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कम्पनी लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. Վ. २०७९/ ०८० आ. ब. २०८०/ ०८१ आ. व. २०८१/०८२ 
क्र. सं. विवरण एकाइ 
वास्तविक | लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
९ | स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर अनुपात ३.७६ २.९१ ३.५८ ३.६ 
० | मौज्दात टर्नओभर अनुपात 
११ | आसामी टर्नओभर अनुपात 
२ | औसत आसामी असूली दिन 
३ | कर्मचारी उत्पादकत्व (कुल संचालन आयमा) रु ६.१४ १९.७१ १३.६४ १२.२८ 
४ | प्रशासकीय सिरोभार प्रतिशत ३८.२३ ७६.९ ४१.८८ २५.२४ 
१५ | कामदार उत्पादकत्व (कुल उत्पादनमा) संख्या 
६ |क्लियरिङ्‌ फरवार्डिङ्‌ सेवा/ अण्डरटेकिङ्ग प्रतिशत 
७ | पार बिन्दु (807) 
१. परिमाणमा 
२. मूल्यमा էմ 
अनुदान, क्रण तथा दायित्व 
१ | अनुदान प्राप्त 
१. नेपाल सरकारबाट रु 
२. वैदेशिक दाताबाट रु 
२ ऋण 
१. नेपाल सरकारतर्फ 
क. प्राप्त क्रण रकम रू 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रू 
२. बैङ्क तथा वित्तीय संस्थातर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रू 
ख. चुक्ता गरेको क्रण रकम रु 
३. बैदेशिक दातातर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 
४. अन्य 
क. प्राप्त क्रण रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 
३ | ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम 
१. नेपाल सरकारलाई रु 
२. बैङ्क तथा बित्तीय संस्थालाई रु 
३. वैदेशिक दातालाई रु 
४. अन्य ծ 
४ | नेपाल सरकारलाई बुझाएको 
१. साँबा रु 
२, व्याज रु 
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नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कम्पनी लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० 


आ. व. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


क्र. सं बिवरण एकाइ 
वास्तविक | लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 

३. रोयल्टी रु 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रु 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर रु 
७. अन्तः शुल्क रू 
द. अन्य ծ 

५ | नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी 
१. साँवा रु 
२, व्याज रु 
३. रोयल्टी रु 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रु 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर रू 
७. अन्तः शुल्क ծ 
८. अन्य रु 

शेयर स्वामित्व 

१. नेपाल सरकार रु १२२ १२२ 
२. संस्थान रु 
३. निजी क्षेत्र ծ 

७ [बिबिध 
१. विदेशी मुद्रा अ. डलर 
क. आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा डलर लाख 
ख. निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा डलर लाख 

८ | कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (0011961) दायित्व ईकाई आ. व. २०७९/ ०८० 


१. कोषमा व्यवस्था नभएको दायित्व: 


क. उपदान/ निवृत्तिभरण रू 

ख. संचयकोष र 

ग. संचित विदा ւ2 १०७ 
घ. शेयर वापत तिर्न बाँकी रु 

ङ. अन्य रु 

२. संभावित दायित्व (Contingent Liability) 

क. मुद्दा मामिला रु 

ख. जमानी रु 

ग. अन्य रु 


नगद प्रवाह विवरण 


नेपाल सरकारबाट संस्थान तर्फ 
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नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कम्पनी लिमिटेड 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. Վ. २०७९/ ०८० आ. ब. २०८०/ ०८१ आ. ब. २०८१/०८२ 
क्र. सं बिवरण एकाइ 
वास्तविक | लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
१. शेयर लगानी ծ 
Հ. ऋण लगानी रु 
३. अनुदान तथा अन्य रु 
क. बजेट मार्फत रू 
ख. विशेष कार्यका लागी रु 
Հ | संस्थानबाट नेपाल सरकार तर्फ रु 
१. सावाँ फिर्ता रु 
२. ब्याज भुक्तानी रु 
३. शेयर विनिवेस रू 
४. लाभांश भुक्तानी ծ 
५. कर राजस्व रु 
क. आयकर रु 
ख. मूल्य अभिवृद्धि कर रु 
ग. अन्तः शुल्क ծ 
घ. अन्य रु 
६. गैरकर राजस्व रू 
क. रोयल्टी रु 
ख. शुल्क रु 
ग. अन्य (सूः 
३ | खुद नगद प्रवाह स्थिति रू 
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नेपाल वायुसेवा निगम 


ठेगानाः कान्तिपथ, काठमाडौं सम्पर्क कार्यालय: नेपाल वायुसेवा निगम, कान्तिपथ, काठमाडौं 
सम्पर्क नं: ०१- ४२२०७५७, ४२४८६१४ टेलिफोन नं: ०१- ४२२०७५७, ४२४८६१४ 
फ्याक्स Հ: ०१- ४२२५३४८ फ्याक्स नं: ०१- ४२२५३४८ 
इमेल: info@nac.com.np इमेल: info@nac.com.np 
वेबसाइट: https:/ / www.nepalairiines.com.np 


स्थापना मितिः २०१६।०९।१६ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: नेपाल वायुसेवा निगम ऐन 


उद्देश्यः 
सुरक्षित, सुव्यवस्थित तथा उचित रूपबाट सुपथ भाडामा मुलुक भित्र तथा बाहिर हवाई यातायात सेवाको व्यवस्था तथा बिकास गर्ने | 


पुँजी संरचनाः(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुँजी: ३०.०० जारी पुँजी: ०.०० चुक्ता पुँजी: १६.२३ 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: नेपाल वायुसेवा निगम ऐन, २०१९ 


सम्पर्क मन्त्रालयः संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्थाः (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. Բ/ २०७९/८० को खुद नाफा/ नोक्सान रु. ७९/८० 
आ.व. Բ/ २०७९/ ८० सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. (१६३,७६३.२९) 
(ख) खुद सम्पत्ति (\€॥/०।६१) रु. (५७९७२.००) 
(ग) नेपाल सरकारलाई वुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज: 


जम्मा 
साँवा रकम रु. २३७७४.५४ 
व्याज रकम रु. 

(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याजः भाखा नाघेको 
साँवा रकम रु. ३३४२५०.५१ साँबा रकम रु. 
व्याज रकम रु. व्याज रकम रु. 


(ङ) संस्थाले गरेको लगानी: 

ऋण लगानी रकम रू. 

शेयर लगानी रकम रु. ६१.६९ 

अन्य लगानी रकम रु. २८८६.९४ 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रू. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 


आयकर रु. रोयल्टी रू. 
अन्तः शुल्क रू. अन्य रु. 
मू.अ.कर रु. जम्मा रु. 


(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष: २०७८/ ७९ 
(झ) फछयोंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. २७६३.१५ 
(ज) आ.ब. मा भएको बेरुजु फछयौंट रकम रु. 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्वः 

कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. 

कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. ६२४७.२२ 


कर्मचारी संख्याः 
स्थायी: ९२६ अस्थायीः ५३९ करार: २७३ अन्यः Daily/ Monthly Wages - २६६ जम्माः १४६५ 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण: 


१६७ 


नेपाल वायुसेवा निगम 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ ती. 
क. २०८१/०८२ 
५ विवरण एकाइ 
स लक्ष्य प्राप्ति प्रगति 
वास्तबिक लक्ष्य लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
कुल उत्पादन क्षमता 
१ कुल क्षेमता 
१. आन्तरिक (टन किलोमिटर) रु लाख 
२. वाह्य (टन किलोमिटर) रु लाख 
३. आन्तरिक (यात्रु सिट संख्या) हजार 
४. बाह्य (यात्रु सिट संख्या) हजार 
२ बिक्रि 
१, आन्तरिक (टन किलोमिटर) रु लाख 
२. वाह्य (टन किलोमिटर) रु लाख 
३. आन्तरिक (यात्रु सिट संख्या) हजार 
४. वाह्य (यात्रु सिट संख्या) हजार 
३ जिन्सी मौज्दात (अन्तिम) रु 
४ | कर्मचारी/ कामदार 
१. कर्मचारी (कार्यरत) संख्या १४६५ 
क. प्राविधिक संख्या 
ख. अप्राविधिक संख्या 
२. स्थायीतर्फ संख्या ९२६ 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
३. अस्थायी तर्फ संख्या ५३९ 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
४. ज्यालादारी तर्फ संख्या २६६ 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
५. करार तर्फ संख्या २७३ 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
६. कामदार संख्या 
क. स्थायी संख्या 
ख. अस्थायी संख्या 
ग. ज्यालादारी/ करार संख्या 
७. संचालक समिति संख्या ७ 
५ | डिलर बिक्रेता संख्या 
बित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण 


नेपाल वायुसेवा निगम 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ ती. 

क्र. २०८१/०८२ 
: विवरण एकाइ 

से लक्ष्य प्राप्ति प्रगति प्य 

वास्तविक «րոզ लक्ष्य अनुमान क 

զ | कुल संचालन आय रु २३३६८९२१६६९.७१ ३३०८२६३८००० 

२ | कुल संचालन लागत रु २४४३०८१७१७५.६ २८५४४०५१००० 

३ | संचालन नाफा/ नोक्सान रु २५३१०१२९३०.२ 

४ |अन्य आय रु ४०८९५६८३२ ६२२०८००० 

«1 տատա (आयकर रे त रु -६५२९३८६७३.८९ २१९६३६२००० 

६ | प्रशासकीय खर्च रू ३६७२००७०१७.१८ २९०७३३७००० 

७ | हास कटी रु २२०४४७१९५४.४३ २०७४९८४००० 

८ | अपलेखन खर्च रु ८७६४१४० 

९ | व्याज खर्च रु ३५९२९०८४३६.०९ ४५०००००००० 

० | व्यबस्था वापतको खर्च रु ८९६२५०६४२.९३ 
११ | कुल स्थीर खर्च रू 

२ | खुद स्थीर सम्पती रु ३५९६४९३२४७१.५७ ३३८८९९४८४७१.५७ 

३ (निर्माणाधीन सम्पत्ति रु ५४४९७६९.४६ ५४४९७६९.४६ 

४ | लगानी रु २९४८६३८५७.५५ 

५ | चालु सम्पत्ति रु १०५०१०३५४१३.९७ 

६ | चालु दायित्व रु १७६९४३७८४७२.३२ 
१७ चालु पुंजी रु -७१९३३४३०५८.३५ 

८ | अपलेखन बाँकी खर्च रू 
१९ | संचिय घाटा रु -१६३७६३२८७४०.४२ 
२० | खुद पुँजी लगानी रु २९९३१६५४८१२.०२ 
२१ | नेट वर्थ रु -५७९७२३७१४४.५७ 
२२ | शेयर पुँजी रु १६२२८३९१०.७२ 
२३ | पुँजीगत अनुदान रु २९४१५५३१८८ 
२४ | संचित मुनाफा रू 
२५ | साधारण जगेडा ծ ७४७५२५४४९७.१३ 
२६ | शेयर होल्डर कोष रु -५७९७२३७१४४.५७ 
२७ | दीर्घकालीन ऋण रु ३५७२८८९१९५६.५९ 
ՀՇ | अल्पकालीन ऋण रु ७३६१२६२७.५३ 
२९ | भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता रु १२५३४३८२३३९.१७ 
३० | अन्तिम आसामी बांकी रु १९७९३९१७६३.१९ 
वित्तीय सूचकाङ्क 

१ | बिक्रीको प्रतिफल प्रतिशत -२.७५ 

२ | ओभर अल सञ्चालन नाफा प्रतिशत ९.८२ 

३ |इक्विटीको प्रतिफल प्रतिशत -०.११ 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


नेपाल वायुसेवा निगम 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ ती. 
क. २०८१/०८२ 
विवरण एकाइ 
Հ लक्ष्य प्राप्ति प्रगति 
वास्तविक लक्ष्य लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
४ | संचालन खर्च/ कुल संचालन आय प्रतिशत ९५.११ 
५ |डेब्ट इक्वीटी अनुपात -६.१८ 
६ | डेब्ट कभरेज रेसियो अनुपात ०.०६ 
७ | चालू सम्पत्ति/ चालू दायित्व अनुपात ०.५९ 
८ तरलता (Quick Ratio) अनुपात ०.३७ 
९ | स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर अनुपात ०.६६ 
१० | मौज्दात टर्नओभर अनुपात ६.०५ 
११ | आसामी टर्नओभर अनुपात ११.६४ 
१२ | औसत आसामी असूली दिन ३१.३५ 
१३ कर्मचारी उत्पादकत्व (कुल संचालन ह १६२३०६३३;७९ 
आयमा) 
१४ | प्रशासकीय सिरोभार प्रतिशत ०.१६ 
१५ | कामदार उत्पादकत्व (कुल उत्पादनमा) 
१६ | सिट फ्याकटर प्रतिशत 
१. आन्तरिक 
२. बाह्य 
१७ | लोड फ्याकटर प्रतिशत 
१. आन्तरिक 
२. वाह्य रु 
१८ | पार बिन्दु (807) 
१. परिमाणमा 
२. मूल्यमा रू 
अनुदान, ऋण तथा दायित्व 
१ | अनुदान प्राप्त 
१. नेपाल सरकारबाट रू 
२. वैदेशिक दाताबाट रु 
Հ ऋण 
१. नेपाल सरकारतर्फ 
क. प्राप्त क्रण रकम रु ३६०९८१६६७८.२ 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 
२. बैंक तथा वित्तीय संस्थातर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम ծ ७३६१२६२७.५३ 
ख. चुक्ता गरेको क्रण रकम रु 
३. वैदेशिक दातातर्फ 
क. प्राप्त क्रण रकम रु 


१७० 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


नेपाल वायुसेवा निगम 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ ती. 
क्र. २०८१/०८२ 
५ विवरण एकाइ 
स लक्ष्य प्राप्त प्रगति 
वास्तविक लक्ष्य लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
ख. चुक्ता गरेको क्रण रकम रु 
४. अन्यतर्फ 
क. प्राप्त रकम रु ३४८६५७७०९६८.२७ 
ख. चुक्ता गरेको क्रण रकम रु 
३ (ող तथा दायित्व बाँकी रकम 
१. नेपाल सरकारलाई रु २३७७४५३६७८.६२ 
२, बैंक तथा बित्तीय संस्थालाई रु ७३६१२६२७.५३ ७३६.१३ 
३. वैदेशिक दातालाई रू 
४. अन्यलाई ծ ३३३५१४३८२७७.९७ ३३३५१४.३८ 
४ | नेपाल सरकारलाई बुझाएको 
१. साँवा रु 
२. व्याज रू 
३. रोयल्टी रु 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रू 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर रू ४१२३६७४२२ 
७. अन्तः शुल्क रु 
८. अन्य रु ३६९९३६६२५.०४ 
५ | नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी 
१. साँबा रू १२३२३६२९९९.५८ 
२. व्याज रु ११३०२०१९३३९.५९ 
३. रोयल्टी रु 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रू 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर रू 
७. अन्तः शुल्क रु 
Շ. अन्य ԷՉ 
६ | शेयर स्वामित्व 
१. नेपाल सरकार रू १६२२८३९१०.७२ 
२. संस्थान रु 
३. निजी क्षेत्र ծ 
७ | विविध 
१. बिदेशी मुद्रा अ. डलर 
क. आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य डलर 
विदेशी मुद्रा लाख 


१७१ 


नेपाल वायुसेवा निगम 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ Ա 
բ २०८१/०८२ 
५ विवरण एकाइ 
स लक्ष्य प्राप्ति प्रगति 
वास्तबिक लक्ष्य लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
ख. निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी | डलर 
मुद्रा लाख 
८ | कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (0071961) दायित्व ईकाई आ. व. २०७९/ ०८० 
१. कोषमा व्यवस्था नभएको दायित्व: 
क. उपदान - निवृत्तिभरण रू ३५७६५८०४०.२४ 
ख. संचयकोष रु 
ग. संचित विदा रु २६७०६३९६५.६६ 
घ. शेयर वापत तिर्न बाँकी ծ 
ङ. अन्य रु 
२. संभावित दायित्व 
क. मुद्दा मामिला रु 
ख. धन जमानी रु 
ग. अन्य दाबि रु 
नगद प्रवाह विवरण 
१ | नेपाल सरकारबाट संस्थान तर्फ 
१. शेयर लगानी रु 
२. ऋण लगानी रू 
३. अनुदान तथा अन्य रू 
क. बजेट मार्फत रू 
ख. विशेष कार्यका लागी रु 
२ | संस्थानबाट नेपाल सरकार तर्फ 
१. सावाँ फिर्ता र्‌ 
२. ब्याज भुक्तानी रु 
३. शेयर विनिवेस रु 
४. लाभांश भुक्तानी ծ 
५. कर राजस्व रु 
क. आयकर रू 
ख. मूल्य अभिवृद्धि कर रू ४१२३६७४२२ 
ग. अन्तः शुल्क रु 
घ. अन्य रु ३६९९३६६२५.०४ 
६. गैरकर राजस्व रु 
क. रोयल्टी रु 
ख. शुल्क रु 
ग. अन्य रू 
३ | खुद नगद प्रवाह स्थिति रू 


१७२ 


राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लिमिटेड 


ठेगाना: बालाजु, काठमाडौं सम्पर्क कार्यालयः राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लिमिटेड, बालाजु, काठमाडौं 
सम्पर्क नं: ०१-४३५०५२२ , ४३५०५६६ टेलिफोन नंः ०१-४३५०५२२ , ४३५०५६६ 
फ्याक्स नं: ०१-४३५०५३० फ्याक्स नंः ०१-४३५०५३० 
इमेल: npo.nepal@gmail.com इमेल: npo.nepal@gmail.com 
वेबसाइट: 


स्थापना मितिः २०४५।०२।०२ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: कम्पनी ऐन 


उद्देश्यः 
व्यापार व्यवसायको संस्थागत बिकास गर्दै मुलुकको औधोगिकीकरण र उत्पादकत्व अभिवृद्धिमा सहयोग पुऱ्याउने। 


पुँजी संरचनाः(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुंजी: १.५० जारी पुँजी: १.०० चुक्ता पुँजी: ०.७९ 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: कम्पनी ऐन, २०६३ 


सम्पर्क मन्त्रालय: उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्थाः (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.ब. २०७९/ ०८० को खुद नाफा/ नोक्सान रु. -४२ 
आ.व. २०७९/ ०८० सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. (११२९.००) 
(ख) खुद सम्पत्ति (४९०४१) रु. (९७३.००) 
(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याजः 


जम्मा 
साँवा रकम रु. ९२९ 
व्याज रकम रु. 

(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याजः भाखा नाघेको 
साँवा रकम रु. साँबा रकम रु. ९२९ 
व्याज रकम रु. व्याज रकम रु. 


(ङ) संस्थाले गरेको लगानीः 

ऋण लगानी रकम रु. 

शेयर लगानी रकम रु. ३० 

अन्य लगानी रकम रू. 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रू. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 


आयकर रू. रोयल्टी रू. 
अन्तः शुल्क रू. अन्य रू. 
मू.अ.कर रु. जम्मा रु. 


(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष: २०७८/ ०७९ 
(झ) फछय़ोंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 
(ज) आ.व. मा भएको बेरुजु फछयौंट रकम रु. 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व: 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. २७८ 


कर्मचारी संख्याः 
स्थायी: ६ अस्थायी: करार: अन्य: २ जम्मा: द 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण: १. एसियाली उत्पादकत्व संगठन (ए.पि.ओ.) को सम्पर्क कार्यालय । २. राष्ट्रिय 
उत्पादकत्व परिषद्को सचिवालय । ३. ब्यापार व्यवसायको संस्थागत विकास गर्दै मुलुकको औद्योगिकिकरण र उत्पादकत्व अभिवृद्धिमा सहयोग पुच्याउने | 
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राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लिमिटेड 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ आ. व. २०८१/०८२ 
विवरण एकाइ 
बास्तविक | लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
कुल उत्पादन क्षमता 
कार्य बिवरण संख्या 
१. प्रोजेक्ट स्टडी संख्या 
२. सेमिनार ट्रेनिङ्‌ संख्या Հ ३ ԷՏ 
३. उत्पादकत्व अभिवृदी कार्यक्रम संख्या 
४. अध्ययन ट्रेनिड भिसा शुल्क संख्या 
५. ए.पी.ओ. फर्म शुल्क रू १६०००० १७६००० १९३६०० 
६. उत्पादकत्व परिषद्‌ बैठक 
जिन्सी मौज्दात (अन्तिम) 
कर्मचारी / कामदार ծ ५४११५०७ ५९५२६५७.७ ६५४७९२३.४७ 
१. कर्मचारी (कार्यरत) संख्या द ११ १४ 
क. प्राविधिक संख्या 
ख. अप्राविधिक संख्या द ११ १४ 
२. स्थायीतर्फ संख्या 1 ७ ९ 
क. अधिकृत तह संख्या २ ३ ¥ 
ख. सहायक तह संख्या ६ शर ६ 
३. अस्थायी तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
४. ज्यालादारी तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
५. करार तर्फ संख्या २ 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या Հ 
६. कामदार संख्या 
क. स्थायी संख्या 
ख. अस्थायी संख्या 
ग. ज्यालादारी/ करार संख्या 
७. संचालक समिति संख्या ५ र էլ 
डिलर बिक्रेता संख्या 
वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण 
कुल संचालन आय रु २२८७२६७ २५१५९९३.७ २७६७५९३.०७ 
कुल संचालन लागत रु ६४६०८६१ ७१०६९४७.१ ७८१७६४१.८१ 
संचालन नाफा/ नोक्सान रु -४२०१६२४ 
अन्य आय रु 


१७४ 


राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लिमिटेड 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० 


आ. व. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


क्र. सं. बिवरण एकाइ 
वास्तविक | लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 

५ | खुद नाफा/ नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि) रु -४३३३५६६ -४७६६९२२.६ -५२४३६१४.८६ 
६ | प्रशासकीय खर्च रु ६४६०८६१ ७१०६९४७.१ ७८१७६४१.८१ 
७ | हास कटी रु २८०३० ३०८३३ ३३९१६.३ 
८ | अपलेखन खर्च ` 

९ व्याज खर्च रू 
| १० | ० | व्यवस्था वापतको खर्च रु 
११ कुल स्थीर खर्च ծ 
१२ | खुद स्थीर सम्पती रू 

३ | निर्माणाधीन सम्पत्ति रू 

४ | लगानी ծ ३०००००० 
१५ | चालु सम्पत्ति रु 

६ चालु दायित्व रु 

७ | चालु पुंजी रु 
१८ | अपलेखन बाँकी खर्च रु 

९ | संचिय घाटा रु 
२० | खुद पुँजी लगानी रू 
२१ | नेट वर्थ रू 
२२ | शेयर पुँजी रु 
२३ | पुँजीगत अनुदान रू ४५००००० ७५००००० १००००००० 
२४ | साधारण जगेडा रु 
२५ | संचित मुनफा रु 
२६ शेयर होल्डर कोष रु 
२७ | दीर्घकालीन ऋण ծ 
२८ | अल्पकालीन ऋण रू 
२९ भुक्तान अबधि नाघेको ऋणको किस्ता रू 
३० | अन्तिम आसामी बांकी रू 
वित्तीय सूचकाडू 

१ | बिक्रीको प्रतिफल प्रतिशत 

२ | ओभर अल सञ्चालन नाफा प्रतिशत 

३ | इक्विटीको प्रतिफल प्रतिशत 

४ | संचालन खर्च/ कुल संचालन आय प्रतिशत 

५ | डेब्ट इक्वीटी अनुपात 

६ | डेब्ट कभरेज रेसियो अनुपात 

७ | चालू सम्पत्ति/ चालू दायित्व अनुपात 

८ | तरलता (0४०८ २००) अनुपात 

९ स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर अनुपात 
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राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ आ. व. २०८१/०८२ 
क्र. सं. बिवरण एकाइ 
वास्तविक | लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
१० | मौज्दात टर्नओभर अनुपात 
११ | आसामी टर्नओभर अनुपात 
१२ | औसत आसामी असूली दिन 
१३ | कर्मचारी उत्पादकत्व (कुल संचालन आयमा) रू 
१४ | प्रशासकीय सिरोभार प्रतिशत 
१५ | कामदार उत्पादकत्व (कुल उत्पादनमा) 
१६ | पार बिन्दु (807) 
१. परिमाणमा 
२. मूल्यमा रू 
अनुदान, ऋण तथा दायित्व 
१ अनुदान प्राप्त 
Վ: नेपाल सरकारबाट ծ ४५००००० ७५००००० १००००००० 
२. बैदेशिक दाताबाट रू 
२ ऋण 
१. नेपाल सरकारतर्फ ९२९५४२८० 
क. प्राप्त ऋण रकम रू 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 
२. बैङ्क तथा बित्तीय संस्थातर्फ 
क. प्राप्त क्रण रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रू 
३. वैदेशिक दातातर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रु 
ख. चुक्ता क्रण रकम रु 
४. अन्यतर्फ 
क. प्राप्त रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको रकम रू 
३ | ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम 
१. नेपाल सरकारलाई रू ९२९५४२८० 
२. बेड़ तथा वित्तीय संस्थालाई रू 
३. वैदेशिक दातालाई रू 
४. अन्यलाई रु 
४ नेपाल सरकारलाई बुझाएको 
զ. साँवा ծ 
२. व्याज रु 
३. रोयल्टी रु 
४. लाभांस रु 
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राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. Վ. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ आ. व. २०८१/०८२ 
क्र. बिवरण एकाइ 
वास्तविक | लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
५. आयकर रु ४४६७९२ 
६, मूल्य अभिवृद्धि कर रु ९३२५ 
७. अन्तः शुल्क रु 
Շ. अन्य रू ३०८१ 
५ नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी 
१. साँवा रु ९२९५४२८० 
२. व्याज रू 
३. रोयल्टी रु 
४. लाभांस रु 
५. आयकर ծ 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर रु 
७. अन्तः शुल्क रु 
द. अन्य रु 
६ | शेयर स्वामित्व 
१. नेपाल सरकार रु १९००००० 
२. संस्थान रु ५७३२००० 
३. निजी क्षेत्र रू 
७ | विविध 
१. बिदेशी मुद्रा अ. डलर 
क. आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा | डलर लाख 
ख. निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा डलर लाख 
८ | कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (९000719९10 दायित्व ईकाई आ. ब. २०७९/ ०८० 
१. कोषमा व्यवस्था नभएको दायित्वः 
क. उपदान/ निवृत्तिभरण रु २७८९२८८६ 
ख. संचयकोष रु २७८९२८८६ 
ग. संचित विदा रु 
घ. शेयर वापत तिर्न बाँकी रु 
ङ. अन्य रु 
२. संभावित दायित्व 
क. मुद्दा मामिला रु 
ख. धन जमानी रु 
ग. अन्य स 
नगद प्रवाह विवरण 
| १ | नेपाल सरकारबाट संस्थान तर्फ 
१. शेयर लगानी रु 
Հ. ऋण लगानी रु 
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राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. Վ. २०८०/ ०८१ आ. व. २०८१/०८२ 
विवरण एकाइ 
वास्तविक | लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
३. अनुदान तथा अन्य रू 
क. बजेट मार्फत रु 
ख. विशेष कार्यका लागि रू 
संस्थानबाट नेपाल सरकार तर्फ ծ 
զ. सावाँ फिर्ता रू 
२. ब्याज भुक्तानी रु 
३. शेयर बिनिवेस रू 
४. लाभांश भुक्तानी रु 
५. कर राजस्व ծ 
क. आयकर रू 
ख. मूल्य अभिवृद्धि कर रू 
ग. अन्तः शुल्क रू 
घ. अन्य रु 
६. गैरकर राजस्व रू 
क. रोयल्टी रु 
ख. शुल्क रु 
ग. अन्य ծ 
खुद नगद प्रवाह स्थिति संख्या 
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नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण 


ठेगानाः बबरमहल, काठमाडौं सम्पर्क कार्यालय: नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण, बबरमहल, काठमाडौं 
सम्पर्क नं: ०१-४२६२४१६ टेलिफोन नं: ०१-४२६२४१६ 
फ्याक्स नं: ०१-४२६२५१६ फ्याक्स नं: ०१-४२६२५१६ 
इमेल: dgca@caanepal.gov.np इमेल: dgca@caanepal.gov.np 
बेबसाइट: http:/ / www.caanepal.gov.np 


स्थापना मितिः २०५५।०९।१६ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: नागरिक उड्डयन प्राधिकरण ऐन 


उद्देश्यः 
नेपाल नागरिक उड्ययन प्राधिकरण (सिभिल एभिएशन) को विकास तथा विस्तार गर्ने र राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय हवाई सम्पर्कको लागि हर्वाइ उडान, हवाई पथ प्रदर्शन 
(एयर नेभिगेशन) र हर्वाइ परिवहन (एयर ट्रान्सपोर्टेशन) सेवाको सञ्चालनलाई सुरक्षित, नियमित, स्तरीय र प्रभावकारी बनाउने। 


पुँजी संरचनाः(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुँजी: ५९८४.६१ जारी पुंजी: ५९८४.६१ चुक्ता पुँजी: ५९८४.६१ 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: नागरिक उड्डयन प्राधिकरण ऐन,२०५ ३ 


सम्पर्क मन्त्रालय: संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्थाः (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. २०२२/२३ को खुद नाफा/ नोक्सान रु. २६३७६.६५ 
आ.व. २०२२/२३ सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. १८०,४८१.५२ 
(ख) खुद सम्पत्ति (७४०४) रु. ३६५,११९,११२,४९३ 
(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज: 
जम्मा 
साँबा रकम रु. ३१,४६१,९३१,५६९ 
व्याज रकम रू. ५,८४ ४,५३८,७३१ 


(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याजः भाखा नाघेको 
साँबा रकम रु. साँवा रकम रु. 
व्याज रकम रु. व्याज रकम रु. 


(ङ) संस्थाले गरेको लगानी: 
ऋण लगानी रकम रु. 
शेयर लगानी रकम रू. 
अन्य लगानी रकम रु. 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रू. 


(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 
आयकर रु. रोयल्टी रु. 
अन्तः शुल्क रु. अन्य रु. 
मू.अ.कर रु. जम्मा रु. 


(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष: २०७८/ ७९ 
(झ) फछयोंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 
(ज) आ.व. मा भएको बेरुजु फछयौंट रकम रु. 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व: 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. ३,६०४,४५१,७७५ 


कर्मचारी संख्याः 
स्थायी: ९४० अस्थायी: ६८१ करार: ७६ अन्य: जम्मा: १६९७ 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण: नागरिक उड्डयनको विकास तथा विस्तार गर्ने, राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय हवाई 
सम्पर्कको लागि हवाई उडान, हवाई सञ्चार, हवाई पथ प्रदर्शन र हवाई परिवहन सेवाको सञ्चालन सुरक्षित, नियमित, स्तरीय र प्रभावकारी बनाउने, अन्तर्राष्ट्रिय र आन्तरिक 
विमानस्थलहरुमा थप पूर्वाधारको विकास, विस्तार तथा स्तरोन्नति गर्ने, विमानस्थलहरुमा जडित उड्डयन उपकरण, सुरक्षा उपकरण तथा मौसमी उपकरणको स्तरोन्नति गर्ने,आय 
वृद्धि तथा वित्तीय अनुशासन कायम गर्ने,अन्तर्राष्ट्रिय संघसंस्थाहरुसँगको सहयोग, समन्वय तथा सहकार्यलाई निरन्तरता प्रदान गर्ने, 
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नेपाल नागरिक उड्यन प्राधिकरण 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० 


आ. व. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/ ०८२ 


ե विवरण एकाइ झ्य 
सः बास्तविक लक्ष्य प्राप्ति लक्ष्य प्रगति लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
कुल उत्पादन क्षमता 
१ | क्षमता तथा उपयोग सम्बन्धी 
१. आन्तरिक-जहाज आगमन संख्या १३३९४२ १४७३३६.२ १६२०६९.८२ 
२. बाहय-जहाज आगमन संख्या १५७६४ १८१२८.६ २०८४७.८९ 
२ | ढुवानी 
१. आन्तरिक कार्गो ढुवानी टन २४६८४.१७ २७१५२.५९ २९८६७.८५ 
२. बाहय कार्गो ढुवानी टन २३८४६.७३ २६२३१.४१ २द८५४.५५ 
3 यात्रु संख्या 
१. आन्तरिक संख्या ९०७२०६० ९९७९२६६ १०९७७१९२.६ 
२. बाह्य संख्या ४३३१७१५ ४७६४८८६.५ ५२४१३७५.१५ 
४ जिन्सी मौज्दात (अन्तिम) रु ६३०८०९५३.६८ ६९३८९०४९.०५ ७६३२७९५३.९५ 
५ | कर्मचारी / कामदार 
१. कर्मचारी (कार्यरत) संख्या १६९७ १७३७ १७३७ 
२. स्थायी तर्फ संख्या ९४० ११२२ ११२२ 
३. अस्थायी तर्फ संख्या ६८१ ५८० ५८० 
४. ज्यालादारी तर्फ संख्या 
५. करार तर्फ संख्या ७६ ३५ ३५ 
६. संचालक समितिको अध्यक्ष सख्या 
लगायत सदस्य र ե 5 ե 
वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण 
զ कुल संचालन आय ծ १२७९९२७३४७९.६१ ०.८९ १५८८२५००००० १७४७०७५०००० 
२ कुल संचालन लागत ծ ७९५४१४१४४०.६४ ८७४९५५५५८४.७ ९६२४५१११४३.१७ 
३ | संचालन नाफा/ नोक्सान ծ ४८४५१३२०३८.९७ ५३२९६४५२४२.८७ ५८६२६०९७६७.१६ 
४ |अन्य आय ծ ५६८२२३५९९.७५ ६२५०४५९५९.७३ ६८५७५५०५५५.७ 
ति खुद नाफा/ नोक्सान (आयकर र वोनस ի ՏԱԲ ou २९०१४३१६१५.९६ ३१९१५७४७७७.५६ 
व्यवस्था पछि) 
६ | प्रशासकीय खर्च ` ४०१६०५६९५१. ४४१७६६२६४६.९८ ४८५९४२८९११.६८ 
७ |हास कटी रु ३९३८०८४४८८.८४ ४३३१०९२९३७.७२ ४७६५०८२२३१.४९ 
८ | अपलेखन खर्च ծ 
९ | व्याज खर्च ծ ६२६३७२८८०.९ ६८९०१०१६८.९८ ७५७९१११८५.८८ 
१० | व्यबस्था वापतको खर्च ծ ४७८६९८२७.५८ ५२६५६८१०.३४ ५७९२२४९१.३७ 
११ | असामान्य खर्च रु 
१२ | कुल स्थीर खर्च ծ ७७३८८९०१३५.१८ ८५१२७७९१४८.६९ ९३६४०५७०६३.५६ 
१३ | खुद स्थीर सम्पती रू ४५२९६९११७७६६.५१ ४९८२६६०२९५४३.१६ ५४८०९२६३२४९७.४७ 
१४ | निर्माणाधीन सम्पत्ति रु २९४३२१४६६६३.७२ ३२३७५३६१३३०.०९ ३५६१२८९७४६३.१ 
१५ | लगानी रु 
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नेपाल नागरिक उड्यन प्राधिकरण 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० 


आ. व. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/ ०८२ 


क्र. 
सं. մոն ह बास्तबिक लक्ष्य प्राप्ति लक्ष्य प्रगति लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 

१६ | चालु सम्पत्ति रु १९४५२५९२२३५.३५ २१३९७८५१४५८.८९ २३५३७६३६६०४.७८ 
१७ | चालु दायित्व रु १०४९३१८५१४०.२३ ११५४२५०३६५४.२५ १२६९६७५४०१९.६७ 
१८ | चालु पुंजी ծ ८९५९४०७०९५.१३ ९८५५३४७८०४.६४ १०८४०८८२५८५.११ 
१९ | अपलेखन बाँकी खर्च - 
२० | संचिय घाटा रू 
२१ खुद पुँजी लगानी रु ४९१३६०६७१५२५.३६ ५४०४९६७३८६७७.८९ ५९४५४६४१२५४५.६८ 
२२ | नेट वर्थ रु ३६५११९११२४९२.५१ ४०१६३१०२३७४१.७६ ४४१७९४१२६११५.९४ 
२३ | शेयर पुँजी रु ५९८४६१६००५२.२५ ६५८३०७७६०५७.४८ ७२४१३८५३६६३.२२ 
२४ | पुँजीगत अनुदान रु ६८०९३४६४०.४६ ७४९०२८१०४.५ ८२३९३०९१४.९५ 
२५ | संचिय मुनाफा रु १८०४८१५१५८६.५१ १९८५२९६६७४५.१६ २१८३८२६३४१९.६८ 
२६ | साधारण जगेडा रु २८७२२४८००८५३.७५ ३१५९४७२८०९३९.१२ ३४७५४२००९०३३.०४ 
२७ | शेयर होल्डर कोष रु ३६५११९११२४९२.५१ ४०१६३१०२३७४१.७६ ४४१७९४१२६११५.९४ 
ՀՇ | दीर्घकालीन क्रण ծ २९३०२६१९१४३.९ ३२२३२८८१०५८.२९ ३५४५६१६९१६४.१२ 
२९ | अल्पकालीन ऋण रु २१५९३१२४२४.७३ २३७५२४३६६७.२१ २६१२७६८०३३.९२ 
३० | भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता | रु 
३१ | अन्तिम आसामी बांकी ծ १४०३२७८४९७.३७ १५४३६०६३४७.११ १६९७९६६९८१.८२ 

वित्तीय सूचकाडू 
१ | बिक्रीको प्रतिफल प्रतिशत ०.२ ०.१८ ०,१८ 
२ | ओभर अल सञ्चालन नाफा प्रतिशत ०.०१ | ००१| .०१ | ००१| .०१ 
३ | इक्बिटीको प्रतिफल प्रतिशत ०.०१ ०.०१ ०.०१ 
४ संचालन खर्च/ कुल संचालन आय प्रतिशत ०.६ ०.५३ ०.५३ 
५ | डेब्ट इक्वीटी अनुपात ०.०८ ०.०८ ०,०८ 
६ | डेब्ट कभरेज रेसियो अनुपात ०.२४ ०.२४ ०.२४ 
७ | चालू सम्पत्ति/ चालू दायित्व अनुपात १.८५ १.८५ १.८५ 
Շ | तरलता (Quick Ratio) अनुपात १.८५ १.८५ १.८५ 
९ | स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर अनुपात ०.०३ ०.०३ ०.०३ 
१० मौज्दात टर्नओभर अनुपात 
११ | आसामी टर्नओभर अनुपात ९.५३ १०.६९ १०.६९ 
१२ | औसत आसामी असूली दिन ३८.३२ ३४.१३ ३४.१३ 
१३ कानात लावक (कहता रु ११४०७५५२.१२ १४१५५५२५.८५ १५५७१०७८.४३ 

आयमा) 
१४ | प्रशासकीय सिरोभार प्रतिशत ०.३ ०.२७ ०.२७ 
१५ कामदार उत्पादकत्व (कुल 

उत्पादनमा) 
१६ | सीट फयाक्टर प्रतिशत 
१७ | लोड फयाक्टर प्रतिशत 
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नेपाल नागरिक उड्यन प्राधिकरण 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० 


आ. व. २०८०/ ०८१ 


आ. Վ. २०८१/०८२ 


सं. ա बास्तबिक लक्ष्य प्राप्ति लक्ष्य प्रगति लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
१८ | पार बिन्दु (802) 
१. परिमाणमा 
२. मूल्यमा रु ७९५४१४१४४०.६४ ८७४९५५५५८४.७ ९६२४५१११४३.१७ 
अनुदान, क्रण तथा दायित्व 
१ | अनुदान प्राप्त 
१. नेपाल सरकारबाट रु 
२. अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट ծ 
Հ | ऋण 
१. नेपाल सरकारतर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रु ४००६६०३४४२.६३ 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रू ६६४७७३४९५.९७ 
२. बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ 
क. प्राप्त क्रण रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 
३. अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रु 
ख. चुक्ता ऋण रकम ծ 
४. अन्यतर्फ 
क. प्राप्त रकम रू 
ख. चुक्ता गरेको रकम रु 
३ | ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम 
१. नेपाल सरकारलाई रु ३१४६१९३१५६८.६४ 
२. बैंक तथा बित्तीय संस्थालाई |» 
३. अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई रु 
४. अन्यलाई रु 
४ | नेपाल सरकारलाई बुझाएको 
१. साँबा र्‌ ६६४७७३४९५.९७ 
२. व्याज रु 
३. रोयल्टी रू 
४. लाभांस रु ५८४४२८३५०.५२ 
५. आयकर रु १७८१२४९७७०.०२ 
६. मूल्य अभिबृद्धि कर (५७) रू 
७. अन्तःशुल्क रु 
८. अन्य ծ 
५ | नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी 


१८२ 


नेपाल नागरिक उड्यन प्राधिकरण 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० 


आ. व. २०८०/ ०८१ 


आ. Վ. २०८१/०८२ 


ել विवरण एकाइ झ्य 
सः बास्तविक लक्ष्य प्राप्ति लक्ष्य प्रगति लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
१. साँबा रु ३१४६१९३१५६८.६४ 
२. व्याज रु ५८४४५३८७३१.४१ 
३. रोयल्टी रु 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रु 
६. मूल्य अभिबृद्धि कर (४) रु 
७. अन्तःशुल्क रू 
द. अन्य रु 
६ | शेयर स्वामित्व 
१. नेपाल सरकार रु ५९८४६१६००५२.२५ 
२. संस्थान रु 
३. निजी क्षेत्र रु 
७ | विविध 
१. विदेशी मुद्रा अ. डलर 
क. आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य | डलर 
विदेशी मुद्रा लाख 
ख. निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य डलर 
विदेशी मुद्रा लाख 
८ | कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (0070198७10 दायित्व ईकाई आ. व. २०७९/ ०८० 
զ. कोषमा व्यवस्था नभएको दायित्व: 
क. उपदान/ निवृत्तिभरण २२४५३१८५१४ 
ख. संचयकोष 
ग. संचित विदा ३५७०८३७८५ 
घ. शेयर बापत तिर्न बाँकी 
ङ. अन्य ९७८८०९३२८.२९ 
२. संभावित दायित्व (Contingent Liability) 
क. मुद्दा मामिला 
ख. धन जमानी 
ग. अन्य दाबी 
नगद प्रवाह विवरण 
१ | नेपाल सरकारबाट संस्थान तर्फ ४३८६९२८४४२.६३ 


१. शेयर लगानी 


३८०३२५००० 


२. ऋण लगानी 


४००६६०३४४२.६३ 


३. अनुदान तथा अन्य 


क. बजेट मार्फत 


ख. बिशेष कार्यका लागि 


a | | | ॐ | | | / | व 


१८३ 


नेपाल नागरिक उड्यन प्राधिकरण 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० 


आ. व. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


ն, त्क बास्तबिक लक्ष्य पलि लक्ष्य प्रगति लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 

२ | संस्थानबाट नेपाल सरकार तर्फ रू ३०३०४५१६१६.५१ 

१. सावाँ फिर्ता रु ६६४७७३४९५.९७ 

२. ब्याज भुक्तानी ծ 

३. शेयर विनिवेस रु 

४. लाभांश भुक्तानी रू ५८४४२८३५०.५२ 

५. कर राजस्व रु 

क. आयकर रु १७८१२४९७७०.०२ 

ख. मूल्य अभिवृद्धि कर रु 

ग. अन्तः शुल्क रु 

घ. अन्य ծ 

६. गैरकर राजस्व रु 

क. रोयल्टी रू 

ख. शुल्क ծ 

ग. अन्य रू 
३ | खुद नगद प्रवाह स्थिति रू १३५६४७६८२६.१२ 


१८४ 


साझ यातायात 


ठेगाना: पूल्चोक, ललितपुर सम्पर्क कार्यालय: साझ यातायात, पूल्चोक, ललितपुर 
सम्पर्क नं: 01-5552686 टेलिफोन नं: 01-5552686 
फ्याक्स नं: 01-5524679 फ्याक्स Հ: 01-5524679 
इमेल: info.sajhayatayat@gmail.com इमेल: ।nfo.sajhayatayat@gmail.com 
वेबसाइट: www.sajhayatayat.com.np 


स्थापना मिति: 2018-00-00 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: सहकारी ऐन, २०१६ 


उद्देश्य: 
सार्वजनिक यातायात सञ्चालन गर्ने। 


पुँजी संरचनाः(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुंजी: ५०० जारी पुँजी: ३५३.८३ चुक्ता पुँजी: ३५३.८३ 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: सहकारी ऐन, २०७४ 


सम्पर्क मन्त्रालय: भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्था: (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. २०७९/ ८० को खुद नाफा/ नोक्सान रु. १८१८.४८ 
आ.ब. २०७९/ ८० सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. १८४५.४२ 
(ख) खुद सम्पत्ति (९४४०0) रु. ४११०६.४९ 
(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज: 


जम्मा 
साँवा रकम रु. 
व्याज रकम रु. 

(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याजः भाखा नाघेको 
साँवा रकम रु. साँबा रकम रु. 
व्याज रकम रु. व्याज रकम रु. 


(ङ) संस्थाले गरेको लगानीः 

ऋण लगानी रकम रु. 

शेयर लगानी रकम रु. ५.३ 

अन्य लगानी रकम रु. ३३०२७.८६ 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रू. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 


आयकर रू. रोयल्टी रू. 
अन्तः शुल्क रू. अन्य रू. 
मू.अ.कर रु. जम्मा रु. 


(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष: २०७९/ ८० 
(झ) फछयोंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 
(ज) आ.ब. मा भएको बेरुजु फछयौंट रकम रु. 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्वः 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. १०५.१७ 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. 


कर्मचारी संख्याः 
स्थायी: १७ अस्थायीः करार: १८ अन्यः २६० जम्माः २९५ 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण: १) साझा यातायातले खरिद गरेका ७१ वटा डिजेल बस र ४० बटा विद्युतिय बस 
गरी जम्मा १११ वटा बसहरु मध्ये बसहरु मध्ये ७१ वटा बसहरु काठमाडौं उपत्यका भित्रको ७ बटा रुटहरुमा सञ्चालन भएका छन्‌ भने ४ वटा डिलक्स बसहरु लामो 
दुरीमा सञ्चालनमा आईरहेको छ । २) साझा यातायातको नयाँ भवनको भुई तला र कार्यालयको प्राङ्गणमा विद्युतिय बस चार्जिङ्ग स्टेशन निर्माण कार्य सम्पन्न भईसकेकोले सबै 
बिद्युतिय बसहरु कार्यालय परिसर भित्र चार्ज गरी सञ्चालन गरिनेछ । ३) साझा यातायातमा सञ्चालनमा रहेको युरोपियन यूनियन अन्तर्गतको सोलुसन प्लस परियोजनाबाट 
डिजेल बसलाई नमूना परीक्षणको रुपमा विद्युतिय बसमा रुपान्तरण गर्ने कार्य भइरहेको छ । यो रुपान्तरण कार्य सफल भए पश्चात्‌ पुराना डिजेलबाट चल्ने सवारी 
साधनहरुलाई विद्युतिय रुपान्तरण गर्ने कार्यमा प्रोत्साहित गर्ने | ४) आगामी दिनमा यस संस्थाले डिजेलबाट चल्ने सवारी साधनहरु क्रमिक रुपमा विस्थापित गरी 
आधुनिक विद्युतिय बस खरिद गरी आम यात्रुहरुको सेवामा समर्पित गर्ने लक्ष्य राखेको छ | ५) यस संस्थाबाट यात्रुहरुका लागि यात्रा कार्ड लगायत विद्युतिय माध्यमवाट 
भुक्तानी गर्ने सम्बन्धमा कार्यहरु अगाडि बढिरहेको छ । ६) आउँदा दिनमा नेपाल सरकार र स्थानीय सरकारहरुसंग गरिए जस्तै प्रदेश सरकारहरुसंग समेत सहकार्य गरी 
सार्वजनिक यातायात सेवालाई नेपाल भरी विस्तार गर्ने गराउने लक्ष्य रहेको छ । 


१८५ 


नेपाल रेलवे कम्पनी लि. 


ठेगाना: जनकपुर सम्पर्क कार्यालय: नेपाल रेलवे कम्पनी लि., जनकपुर 
सम्पर्क नं: 9841697139 टेलिफोन नं: 9841697139 
फ्याक्स नं: फ्याक्स नं: 
इमेल: इमेल: 
वेबसाइट: 


स्थापना मितिः २०६१।०२।१८ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: कम्पनी ऐन 


उद्देश्यः 
रेल यातायात सेवा 


पुँजी संरचनाः(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुँजी: १५०.०० जारी पुँजी: ७५.०० चुक्ता पुंजी: १५.६२ 


कारोबार संचालन सम्बन्धी ऐन: Dhitopatra Ain 2063 


सम्पर्क मन्त्रालय: भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्थाः (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. २०७९/ ८० को खुद नाफा/ नोक्सान रु. -१९९६.२१ 
आ.व. २०७९/८० सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. -५५९६८.०९ 
(ख) खुद सम्पत्ति (९०६१) रु. -४०३५.०० 
(ग) नेपाल सरकारलाई वुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याजः 


जम्मा 
साँवा रकम रु. ४,११२.३९५८३ 
व्याज रकम रु. 
(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याजः भाखा नाघेको 
साँबा रकम रु. साँवा रकम रु. ४,११२.३९५८३ 
व्याज रकम रु. व्याज रकम रु. 


(ङ) संस्थाले गरेको लगानीः 

ऋण लगानी रकम रू. 

शेयर लगानी रकम रू. 

अन्य लगानी रकम रू. 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रु. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 


आयकर रु. रोयल्टी रू. 
अन्तः शुल्क रु. अन्य रु. 
मू.अ.कर रु. जम्मा रु. 


(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्षः २०७७/ ७८ 
(झ) फछयोंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 
(ज) आ.व. मा भएको बेरुजु फछयौंट रकम रु. 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व: 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. 


कर्मचारी संख्याः 
स्थायी: ९ अस्थायी: करार: अन्य: ११४ जम्माः १२३ 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण: 


१८६ 


विशाल बजार कम्पनी लिमिटेड 


ठेगाना: शुक्रपथ, काठमाडौं सम्पर्क कार्यालयः विशाल बजार कम्पनी लिमिटेड, शुक्रपथ, काठमाडौं 
सम्पर्क नंः 01-5342185, 01-5322423 टेलिफोन नं: 01-5342185, 01-5322423 
फ्याक्स नं: फ्याक्स नं: 
इमेलः info@bishalbazar.com.np इमेलः info@bishalbazar.com.np 
वेबसाइट: https:/ / bishalbazar.com.np 


स्थापना मितिः २०२६-०४-२७ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: कम्पनी ऐन,२०६३ 


उद्देश्य: 
नेपाल कानूनको अधिनमा रही घर पसल जमिन आदि भाडामा लिने/ दिने लगायत फ्याक्ट्रि भवन बंगला गोदाम टहरा कार्यालय पसल ग्यारेज वर्कसप आदीको कारोबार गर्ने र 
ग्राहकवर्गलाइ विभिन्न सुविधा दिइ आधुनिक कम्प्लेक्सको रूपमा विकास गर्ने रहेको छ। 


पुँजी संरचनाः(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुँजी: ४०१ जारी पुंजी: ४०१ चुक्ता पुँजी: ४०१ 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: Company Act and Nepal Laws 


सम्पर्क मन्त्रालय: उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्थाः (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. २०७९/८० को खुद नाफा/ नोक्सान रु. १४७३.०० 
आ.ब. २०७९/८० सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. ११४६१.०० 
(ख) खुद सम्पत्ति (४९०४१) रु. ५१७११.०० 
(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याजः 


जम्मा 
साँवा रकम रु. 
व्याज रकम रू. 

(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याजः भाखा नाघेको 
साँबा रकम रु. साँबा रकम रु. 
व्याज रकम रु. व्याज रकम रु. 


(ङ) संस्थाले गरेको लगानी: 

ऋण लगानी रकम रु. 

शेयर लगानी रकम रु. 

अन्य लगानी रकम रू. 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रू. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 


आयकर रु. २७२८०८७१३ रोयल्टी रू. 
अन्तः शुल्क र. अन्य रु. 
मू.अ.कर रु. जम्मा रु. 


(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्षः २०७५/ ०७६ 
(झ) फछयौंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 
(ज) आ.व. मा भएको बेरुजु फछयौंट रकम रु. 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व: 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. ४७९३२२४९ 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. ८०१०३७० 


कर्मचारी संख्याः 
स्थायी: १७ अस्थायी: करार: २४ अन्य: जम्मा: ४१ 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण: पसल कवल भाडामा लगाउने तथा समयानुकुल बजारलाइ अःधुनिकिकरण गराउने 
तथा नेपाल सरकारको शेयर कायम गराउन साधारण सभा गराउन लेखा विगतका अःश व को लेखापरिक्षण कार्य गराउने र नेपाल सरकारको नाममा शेयर कायम गर्ने 
सम्बन्धमा साधारण बोलाउने तयारीमा रहेको । 


१८७ 


विशाल बजार कम्पनी लिमिटेड 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 
आ. व. २०७९/ ०८० आ. ब. २०८०/ ०८१ आ. ब. २०८१/०८२ 
क्र. सं. विवरण एकाइ 
वास्तविक | लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
कुल उत्पादन क्षमता 

१ जिन्सी मौज्दात (अन्तिम) 
२ कर्मचारी / कामदार संख्या 

१. कर्मचारी कार्यरत संख्या झगे 

२. स्थायी कर्मचारी संख्या १४ 

३. अस्थायी कर्मचारी संख्या 

४. करार कर्मचारी संख्या १७ 

५. ज्यालादारी कर्मचारी संख्या 
३ | डिलर बिक्रेता 

वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण 

१ | कुल संचालन आय रु लाख १८०१.२१ 
२ । कुल संचालन लागत रु लाख ९३.८४ 
३ | संचालन नाफा/ नोक्सान रू लाख १७०७.३६ 
४ |अन्य आय रु लाख ९८५.९६ 
५ | खुद զալ नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि) रु लाख १४७३.६२ 
६ | प्रशासकीय खर्च रु लाख ५१८.२६ 
७ | हास कट्टी रु लाख ३०.६ 
८ | अपलेखन खर्च रु लाख 
९ | व्याज खर्च रु लाख 
१० व्यवस्था बापतको खर्च रु लाख ६७०.८४ 
११ कुल स्थीर खर्च रु लाख 
१२ खुद स्थीर सम्पती रु लाख | ३९९४३.३७ 
१३ निर्माणाधीन सम्पत्ति रु लाख 
१४ लगानी रु लाख १०८०० 
१५ चालु सम्पत्ति रु लाख ४७४२.३८ 
१६ | चालु दायित्व रु लाख ३७७५.०६ 
१७ | चालु पुंजी रु लाख ९६७.३२ 
१८ | अपलेखन बाँकी खर्च रु लाख 
१९ | संचीत घाटा रु लाख 
२० | खुद पुँजी लगानी रु लाख | ११७६७.३२ 
२१ | नेट वर्थ रु लाख | ५१७१०.६९ 
२२ | शेयर पुँजी रु लाख ४०१०० 
२३ पुँजीगत अनुदान रु लाख 
२४ | संचित नाफा रु लाख | ११४६१.४२ 
२५ | साधारण जगेडा रु लाख 
२६ | शेयर होल्डर कोष रु लाख | ५१७१०.६९ 


१८८ 


विशाल बजार कम्पनी लिमिटेड 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 
आ. व. २०७९/ ०८० आ. ब. २०८०/ ०८१ आ. व. २०८१/०८२ 
क्र. सं. विवरण एकाइ 
वास्तविक | लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
२७ | दीर्घकालीन ऋण रु लाख 
ՀՇ | अल्पकालीन ऋण रु लाख 
२९ | भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता रु लाख 
३० | अन्तिम आसामी बांकी रु लाख ३२३.९३ 
वित्तीय सूचकाङ्क 
अनुदान, ऋण तथा दायित्व 
१ | अनुदान प्राप्त रु लाख 
२ | ऋण रु लाख 
३ | ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम रु लाख 
४ | नेपाल सरकारलाई बुझाएको रु लाख 
५ | नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी रु लाख 
६ | शेयर स्वामित्व रु लाख 
७ | बिबिध रु लाख 
Շ | कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (0071119861) दायित्व ईकाई आ. व. २०७९/ ०८० 
९ | कुल आय बाट वितरणको लागि प्रावधान रु लाख 
नगद प्रवाह विवरण 
१ | नेपाल सरकारबाट संस्थान तर्फ रु लाख 
१. शेयर लगानी रु लाख 
२. ऋण लगानी रु लाख 
३. अनुदान तथा अन्य रु लाख 
क. बजेट मार्फत रु लाख 
२ | संस्थानबाट नेपाल सरकार तर्फ रु लाख 
१. सावाँ फिर्ता रु लाख 
२. ब्याज भुक्तानी रु लाख 
३. शेयर बिनिवेश रु लाख 
४. लाभांश भुक्तानी रु लाख 
५. कर राजस्व रु लाख 
क. आयकर रु लाख 
ख. मूल्य अभिवृद्धि कर रु लाख 
ग. अन्तः शुल्क रू लाख 
घ. अन्य रु लाख 
६. गैरकर राजस्व रु लाख 
क. रोयल्टी रू लाख 
ख. शुल्क रु लाख 
ग. अन्य रु लाख 
३ | खुद नगद प्रवाह स्थिति रु लाख 


१८९ 


नेपाल पूर्वाधार निर्माण कम्पनी लिमिटेड 


ठेगाना: काठमाडौं, महानगरपालिका, मिनभवन, नयाँबानेश्वर 10 | सम्पर्क कार्यालयः नेपाल पूर्वाधार निर्माण कम्पनी लिमिटेड, काठमाडौं, महानगरपालिका, मिनभवन, 


सम्पर्क नं: ०१-५९०९९१४/ ५९०९९१३ नयाँबानेश्वर 10 
फ्याक्स नंः टेलिफोन नं: ०१-५९०९९१४/५९०९९१३ 
इमेल: info@npnc.gov.np फ्याक्स नं: 


इमेल: info@npncl.gov.np 
वेबसाइट: www.npncl.gov.np 


स्थापना मिति: २०७६/ ०३/ २५ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: 


उद्देश्य: 
To carry out all the work related to engineering consultancy and construction in all fields. 


पुँजी संरचनाः(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुँजी: १०००.०० जारी पुँजी: ५००.०० चुक्ता पुँजी: २५.०० 


कारोबार संचालन सम्बन्धी ऐन: कम्पनी ऐन, २०६३ 


सम्पर्क मन्त्रालय: भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्थाः (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. २०७९/८० को खुद नाफा/ नोक्सान रु. ८२.०० 
आ.व. २०७९/८० सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. ४३.०० 
(ख) खुद सम्पत्ति (१९५५०) रु. २५४३.३० 
(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याजः 


जम्मा 
साँवा रकम रु. ९.१० 
व्याज रकम रू. 

(घ) बेड़ तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याजः भाखा नाघेको 
साँबा रकम रु. साँबा रकम रु. 
व्याज रकम रु. व्याज रकम रु. 


(ङ) संस्थाले गरेको लगानी: 
ऋण लगानी रकम रु. 
शेयर लगानी रकम रु. 
अन्य लगानी रकम रू. २१०० 


(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रू. 

(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 
आयकर रू. रोयल्टी रू. 
अन्तः शुल्क रू. अन्य रु. 
मू.अ.कर रु. जम्मा रु. 


(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्षः २०७९/ ८० 
(झ) फछयोंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 
(ज) आ.व. २०७९/ ८० मा भएको बेरुजु फछयौंट रकम रु. ०.००४५० 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व: 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रू. 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. 


कर्मचारी संख्याः 
स्थायी: अस्थायी: १ करार: ७ अन्य: २ जम्मा: १० 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण: सडक विभागसँग सहकार्य तथा सम्झौता गरि सहिद मार्ग रोड, ३१ कि.मि. र 
अरनिको राजमार्ग अन्तर्गतका विभिन्न क्षेत्रहरुको विस्तृत अध्ययन अनुसन्धान अर्थात डि.पि.आर तयार सम्बन्धी कार्य पुरा हुने चरणमा रहेको र कम्पनीको आर्थिक वर्ष 
२०८०/ ८१ को स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम १.रोप्वे केबलकार २. «Վ उर्जाको सम्भाव्यता अध्ययन सम्बन्धी कार्य सञ्चालनमा रहेका छन्‌। 


१९० 


६.४ सामाजिक क्षेत्र 


सांस्कृतिक संस्थान 


ठेगानाः जमल, काठमाडौं सम्पर्क कार्यालय: सांस्कृतिक संस्थान, जमल, काठमाडौं 
सम्पर्क नं: ०१-४२२२२३२,४२२१७०५ टेलिफोन नं: ०१-४२२२२३२,४२२१७०५ 
फ्याक्स नं: ०१-४२२४७६० फ्याक्स नं: ०१-४२२४७६० 
इमेल: info@sanskritiksansthan.org.np इमेल: info@sanskritiksansthan.org.np 
वेबसाइट: http:/ / sanskritiksansthan.org.np 


स्थापना मिति: २०२९।०३।०५ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: सञ्चार संस्थान ऐन 


उद्देश्य: 
सांस्कृतिक नवजागरण गराई सांस्कृतिक कार्यक्रम प्रस्तुत गरी सर्वसाधरणलाई मनोरज्ञन उपलब्ध गराउनु । 


पुँजी संरचनाः(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुँजी: १.३२ जारी पुँजी: १.३२ चुक्ता पुँजी: १.३२ 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: सञ्चार संस्थान ऐन, २०२८ 


सम्पर्क मन्त्रालय: संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्थाः (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. ४ २०७९/८० को खुद नाफा/ नोक्सान रु. १४८.६५९ ३८ 
आ.व. Բ/ २०७९/८० सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. २८४२.२०२८३ 
(ख) खुद सम्पत्ति (९४४०0) रु. (२७०२.००) 
(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु ՎՀ ऋणको साँबा व्याज: 
जम्मा 
साँवा रकम रु. २३७५३१२५० 
व्याज रकम रु. ९५०१२५० 


(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याजः भाखा नाघेको 
साँवा रकम रु. साँबा रकम रु. १८९००६२५० 
व्याज रकम रु. व्याज रकम रु. ९५०१२५० 


(ङ) संस्थाले गरेको लगानी: 

ऋण लगानी रकम रु. 

शेयर लगानी रकम रु. १३२०८९२३ 

अन्य लगानी रकम रू. 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रू. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 


आयकर रु. रोयल्टी रु. 
अन्तः शुल्क रु. अन्य रु. 
मू.अ.कर रू. जम्मा रु. 


(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष: ०७९/८० 
(झ) फछयोंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 
(ज) आ.ब. मा भएको बेरुजु फछयौंट रकम रु. 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्वः 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. २१६३४६५३ 


कर्मचारी संख्याः 
स्थायी: २४ अस्थायीः २३ करार: २ अन्यः जम्माः ४९ 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरणः 


१९१ 


सांस्कृतिक संस्थान 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ 9 
क. २०८१/०८२ 
| विवरण एकाइ 
सः लक्ष्य प्राप्ति प्रगति 
वास्तविक लक्ष्य लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
कुल उत्पादन क्षमता 
զ | उत्पादन (कार्यक्रम) 
१. विविध सांस्कृतिक कार्यक्रम ३६५३५८ ९५ | ५००००० ७००००० 
२. लोक गायन कार्यक्रम २०७०४२ १०० 
३. नाटक एक चिहान ९२२७१० ८० | १०००००० ११००००० 
४. मुना मदन प्रर्दशनी 
५. दुइवटा एकांकी 
क. सांस्कृतिक महोत्सव संख्या १६८२७६६ १०० | ५०००००० १००००००० 
ख. शास्त्रिय संगीत उत्सव संख्या ९९७४३ १०० | २००००० २३०००० 
ग. क्षेत्रीय लोक नृत्य प्रतियोगिता संख्या 
घ. नाटक महोत्सव संख्या २९८७७१ १०० | १०००००० 
ङ. अन्तर्राष्ट्रिय संगित उत्सव संख्या 
च. कलाकार प्रशिक्षण संख्या १९६१२४९ ८० 
छ. नेपाली सांस्कृति प्रकाशन संख्या ३७१७६० १०० | ४००००० ५००००० 
ज. भक्ति संगित कार्यक्रम संख्या 
झ. लोक दोहोरी कार्यक्रम संख्या ५०००० १०० 
ու लोपोन्मुख वहुमल्य श्रव्य तथा दृष्यसामाग्रीको संख्या 
संरक्षाण 
ट. गायन प्रतियोगिता संख्या 
ठ. सांस्कृतिक कार्यशाला संख्या ३२७९८० ९०| ४००००० ५००००० 
ड. मौलिक नेपाली लोक संस्कृतिको अनुसन्धान तथा |_ Հար 
संरक्षण द १००००० १०० 
२ बिक्री 
१, कार्यक्रम रु ३२०८५५३.५३ 
२. टिकट बिक्री रु 
३. हल भाडा रु १२९०८०९९.४५ 
४. विविध रु २२७८४४० 
३ | Թր मौज्दात (अन्तिम) 
४ | कर्मचारी / कामदार 
१. कर्मचारी (कार्यरत) संख्या ४९ 
क. प्राविधिक संख्या էշ 
ख. अप्राविधिक संख्या ४५ 
२. स्थायीतर्फ संख्या २४ 
क. अधिकृत तह संख्या 14 
'ख. सहायक तह संख्या १३ 


१९२ 


सांस्कृतिक संस्थान 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ 9 
क्र. २०८१/०८२ 
| विवरण एकाइ 
स लक्ष्य प्राप्ति प्रगति 
वास्तविक लक्ष्य लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
३. अस्थायी तर्फ संख्या २५ 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या २५ 
४. ज्यालादारी तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
५. करार तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या २ 
६. कामदार संख्या 
क. स्थायी संख्या 
ख. अस्थायी संख्या 
ग. ज्यालादारी/ करार संख्या 
७. संचालक समिति संख्या शर 
५ | डिलर विक्रेता रू 
वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण 
| | कुल संचालन आय रू २७८७५५७.४९ 
२ | कुल संचालन लागत रु ५८४१५३५४.८१ 
३ | संचालन नाफा/ नोक्सान रु २७८७५५७.४९ 
४ |अन्य आय रु 
५ | खुद नाफा/ नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि) रु -१४८६५९३८.०४ 
६ | प्रशासकीय खर्च रु ५८४१५३५४.८१ 
७ |हास कटी रु ८१५२२४५.५३ 
Շ | अपलेखन खर्च रु 
९ व्याज खर्च रु ९५०१२५० 
१० | व्यवस्था बापतको खर्च रू ३१९००० 
११ | कुल स्थीर खर्च रु 
१२ | खुद स्थीर सम्पती रू 
१३ | निर्माणाधीन सम्पत्ति रू 
१४ | लगानी रु 
१५ | चालु सम्पत्ति रु २६८१५८३३.६५ 
१६ | चालु दायित्व रू ३७९३९७२६८.५६ 
१७ चालु पुंजी रू 
१८ | अपलेखन बाँकी खर्च रु 
१९ | संचीत घाटा रु २८४२२०२८३.६८ 


पर 


सांस्कृतिक संस्थान 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/०८१ ան 
क. २०८१/०८२ 
| विवरण एकाइ 
सः लक्ष्य प्राप्ति प्रगति 
वास्तविक लक्ष्य लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
२० | खुद पुँजी लगानी रू 
२१ | नेट वर्थ रू -२२१६६७३६०. ६८ 
२२ | शेयर पुँजी रु १३२०८९२३ 
२३ | पुँजीगत अनुदान रु 
२४ | संचित नाफा रू 
२५ | साधारण जगेडा रू 
२६ | शेयर होल्डर कोष रु 
२७ | दीर्घकालीन ऋण रू २३७५३१२५० 
२८ | अल्पकालीन क्रण प्रतिशत 
२९ | भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता प्रतिशत 
३० | अन्तिम आसामी बांकी प्रतिशत 
बित्तीय सूचकाङ्क 
१ | बिक्रीको प्रतिफल प्रतिशत 
२ | ओभर अल सञ्चालन नाफा प्रतिशत 
३ | इक्विटीको प्रतिफल प्रतिशत 
४ | संचालन खर्च/ कुल संचालन आय प्रतिशत 
५ | डेब्ट इक्वीटी अनुपात 
६ | डेब्ट कभरेज रेसियो अनुपात 
७ | चालू सम्पत्ति/ चालू दायित्व अनुपात 
८ |तरलता (Quick Ratio) अनुपात 
९ | स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर अनुपात 
१० | मौज्दात टर्नओभर अनुपात 
११ | आसामी टर्नओभर अनुपात 
१२ | औसत आसामी असूली दिन 
१३ | कर्मचारी उत्पादकत्व (कुल संचालन आयमा) रु 
१४ | प्रशासकीय सिरोभार प्रतिशत 
१५ | कामदार उत्पादकत्व (कुल उत्पादनमा) 
१६ | पार बिन्दु (802) 
१. परिमाणमा 
२. मूल्यमा रु 
अनुदान, क्रण तथा दायित्व 
| १ | अनुदान प्राप्त 
१. नेपाल सरकारबाट रु 
२. वैदेशिक दाताबाट रु 
Հ |ऋण 


सांस्कृतिक संस्थान 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ २ त त 
ի विवरण एकाइ 
स लक्ष्य प्राप्ति प्रगति 
वास्तविक लक्ष्य लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 

१. नेपाल सरकारतर्फ २३७५३१२५० 
क. प्राप्त क्रण रकम रू 
ख. चुक्ता गरेको क्रण रकम रु 
२. बैंक तथा वित्तीय संस्थातर्फ 
क. प्राप्त क्रण रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको क्रण रकम रु 
३. वैदेशिक दातातर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रू 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 
४. अन्यतर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 

ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम 
१. नेपाल सरकारलाई रु 
२. बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई रू 
३. वैदेशिक दातालाई रू 
४. अन्यलाई रू 

नेपाल सरकारलाई बुझाएको 
१. साँबा रु 
२. व्याज रु 
३. रोयल्टी रू 
४. लाभांश ծ 
५. आयकर ծ 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर रु 
७. अन्तः शुल्क रु 
८. अन्य ծ 

नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी 
१. साँवा रु २३७५३१२५० 
२. व्याज रु १४५११३०९८.८१ 
३. रोयल्टी रु 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रू 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर रु 
७. अन्तः शुल्क - 
द. अन्य ծ 


सांस्कृतिक संस्थान 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ 9 
क. २०८१/०८२ 
| विवरण एकाइ 
स लक्ष्य प्राप्ति प्रगति 
वास्तविक लक्ष्य लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
६ | शेयर स्वामित्व 
१. नेपाल सरकार रु १३२०८९२३ 
२. संस्थान रु 
३. निजी क्षेत्र ծ 
७ | विविध 
१. विदेशी मुद्रा है 
डलर 
क. आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा ա 
डलर 
ख. निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा ա 
डलर 
८ | कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (0010961) दायित्व ईकाई आ. व. २०७९/ ०८० 
१. कोषमा व्यवस्था नभएको दायित्व 
क. उपदान/ निवृत्तिभरण रु २१६३४६५३ 
ख. संचय कोष रु 
ग. संचित विदा रु 
घ. शेयर बापत तिर्न बाँकी रु 
ड. अन्य रु १७४५५९.१४ 
२. संभावित दायित्व रु 
क. मुद्दा मामिला रु 
ख. धन जमानी रु 
ग. अन्य दावी रु 
नगद प्रवाह विवरण 
१ | नेपाल सरकारबाट संस्थान तर्फ रु 
१. शेयर लगानी रू 
२. ऋण लगानी ծ 
३. अनुदान तथा अन्य रु 
क. बजेट मार्फत रु 
ख. विशेष कार्यका लागि रू 
२ | संस्थानबाट नेपाल सरकार तर्फ रू 
१. सावाँ फिर्ता रु 
२. ब्याज भुक्तानी रू 
३. शेयर विनिवेस रू 
४. लाभांश भुक्तानी रु 
५. कर राजस्व रु 
क. आयकर रु 


१९६ 


सांस्कृतिक संस्थान 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. 
आ. Վ. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ 
क्र. २०८१/०८२ 
| विवरण एकाइ 
स. लक्ष्य प्राप्ति प्रगति 
वास्तविक लक्ष्य लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
ख. मूल्य अभिवृद्धि कर रू 
ग. अन्तः शुल्क रु 
घ. अन्य रु 
६. गैरकर राजस्व रू 
क. रोयल्टी रू 
ख. शुल्क रु 
ग. अन्य रू 
३ | खुद नगद प्रवाह स्थिति रू 


१९७ 


गोरखापत्र संस्थान 


ठेगानाः धर्मपथ,काठमाडौं 

सम्पर्क नं: ०१-४२२३९०२, १६६०-०१-९४४४४ 
फ्याक्स नं: ०१-४२२१७४८ 

इमेल: mgorkhapatra@gmail.com 


सम्पर्क कार्यालयः गोरखापत्र संस्थान, धर्मपथ,काठमाडौं 
टेलिफोन नं: ०१-४२२३९०२, १६६०-०१-९४४४४ 
फ्याक्स नं: ०१-४२२१७४८ 

इमेल: mgorkhapatra@gmail.com 

वेबसाइट: https:/ / www.gorkhapatra.org.np 


स्थापना मितिः २०१९।१२।३० 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: गोरखापत्र संस्थान ऐन 


उद्देश्यः 
समाचार पत्रहरू प्रकाशन गार्ने। 


पुँजी संरचनाः(रु. करोडमा) 


अधिकृत पुँजी: ३.०० जारी पुँजी: २.५० 


चुक्ता पुँजी: १.१५ 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: गोरखापत्र संस्थान ऐन, २०१९ 


सम्पर्क मन्त्रालय: सञ्चार तथा सूचना प्रविधि मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्थाः (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. ^ २०७९/ ८० को खुद नाफा/ नोक्सान रु. ६२४ 
आ.व. ४ २०७९/८० सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. ५७५ 
(ख) खुद सम्पत्ति (४४४०७) रु. ७१२६.०० 
(ग) नेपाल सरकारलाई वुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याजः 
जम्मा 
साँबा रकम रु. 
व्याज रकम रु. २६५२५९४९ 
(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याजः 
साँवा रकम रु. 
व्याज रकम रु. 
(ङ) संस्थाले गरेको लगानी: 
ऋण लगानी रकम रु. 
शेयर लगानी रकम रू. 
अन्य लगानी रकम रू. 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रु. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 
आयकर रु. 
अन्तः शुल्क रु. 
मू.अ.कर रु. 
(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्षः २०७७/२०७८ 
(झ) फछयोंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 
(ज) आ.व. मा भएको बेरुजु Փախ रकम रु. 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व: 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. ९५००९६७१.९ 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. ५१७९०२५७३ 


भाखा नाघेको 
साँवा रकम रु. 
व्याज रकम रु. 


रोयल्टी रु. 
अन्य रु. 
जम्मा रु. 


कर्मचारी संख्याः 


स्थायी: २६८ अस्थायी: करार: १७९ 


अन्य: ՀՅ 


«ՈՏԸ ४७० 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण: 


१९८ 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


गोरखापत्र संस्थान 


आ. ब. २०७९/ ०८० 


आ. Վ. ՀՕՇօ/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


लि विवरण डक लक्ष्य प्राप्ति प्रगति 
स्‌ बास्तविक प्रतिशत लक्ष्य लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
कुल उत्पादन क्षमता 
१ | उत्पादन (सेवा/ वस्तु/ अन्य) 
१. गोरखापत्र हजार ४८८७ ३९ ८३५२ ३११५ १२५३० 
२. राईजिंग नेपाल हजार ११७२ ९५ ८३५२ ७३० १२५३० 
३. युवामञ्च हजार ६४ ९६ ३१ ३१ ४८ 
४. मधुपर्क हजार ४३ १०७ २६ २२ ४० 
५. मुना हजार ७८ ४० ७९ 44 १२० 
६. अन्य हजार 
Հ | खरीद 
१. न्यूजप्रिन्ट रू ७८६९०६५१.८१ 
२. मसी रु ७६४८२८.६ 
३. प्लेट रु १८७२४०० 
४. लेजर प्लेट फिल्म रू 
५. अन्य रू 
३ बिक्री 
१. गोरखापत्र हजार ३६१४८ 
२. राईजिंग नेपाल हजार १७०७ 
३. युवामञ्च हजार २५३ 
४. मधुपर्क हजार २२७ 
५. मुना हजार ५९९ 
६. अन्य हजार 
४ जिन्सी मौज्दात (अन्तिम) २६९५३७०४.३६ ३००००००० ३१५००००० 
५ | कर्मचारी / कामदार प्रतिशत 
१. कर्मचारी (कार्यरत) संख्या ४७० 
क. प्राविधिक संख्या ९० 
ख. अप्राबिधिक संख्या ३८० 
२. स्थायी तर्फ २६८ 
क. अधिकृत तह संख्या ११४ 
ख. सहायक तह संख्या १५४ 
३. अस्थायी तर्फ 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
४. ज्यालादारी तर्फ २३ 
क. अधिकृत तह संख्या 
'ख. सहायक तह संख्या २३ 


१९९ 


गोरखापत्र संस्थान 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० 


आ. Վ. ՀՕՇօ/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


ե शिकु र बास्तविक लक्ष्य प्राप्त लक्ष्य प्रगति लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 

५. करार तर्फ १७९ 

क. अधिकृत तह संख्या १७ 

ख. सहायक तह संख्या १६२ 

६. कामदार 

क. स्थायी संख्या 

ख. अस्थायी संख्या 

ग. ज्यालादारी/ करार संख्या 

७. संचालक समिति संख्या ६ 
६ डिलर बिक्रेता प्रतिशत 

बित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण 
१ | कुल संचालन आय रु ७४७१०४४४७.७६ ८५९१७०११४.९२ ९०२१२८६२०.६७ 
२ । कुल संचालन लागत रु ३२५७८१६७०.९८ ३७४६४८९२१.६३ ३९३३८१३६७.७१ 
३ | संचालन नाफा/ नोक्सान रु ६२४४०९३६.८८ 
४ |अन्य आय रु ६१२२२१९ ७०४०५५१.८५ ७३९२५७९.४४ 
ति खुद नाफा/ नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था कह ६२७४०१३ 
पछि) 

६ | प्रशासकीय खर्च रु ३३४२४९०२५.९२ ३८४३८६३७९.८१ ४०३६०५६९८.८ 
७ | हास कट्री रु ३०७५५०३२.९९ ३५३६८२८७.९४ ३७१३६७०२.२३४ 
८ | अपलेखन खर्च रु 
९ | व्याज खर्च रु 
१० | व्यवस्था बापतको खर्च रु ८९९७०६६८१.६९ 
११ कुल स्थीर खर्च रु 
१२ | खुद स्थीर सम्पती रु ५८९०२१०८४.७२ ९३३४७२१३८.९६ १०२६८१९३५२.८५ 
१३ | निर्माणाधीन सम्पत्ति रू 
१४ लगानी रू 
१५ | चालु सम्पत्ति रु ७५५१४७४३०.४२ ८३०६६२१७३.४६ ९१३७२८३९०.८१ 
१६ | चालु दायित्व रु ३१८९२५२१.८५ ३०२९७८९५.७६ २९५४०४४८.३६ 
१७ | चालु पुंजी रु ७२३२५४९०८.५७ ८००३६४२७७.७ ८८४१८७९४२.४४ 
१८ | अपलेखन बाँकी खर्च रू 
१९ | संचीत घाटा रु 
२० | खुद पुँजी लगानी रु -१७६४५१७७३.१२ 
२१ |नेट वर्थ रू ७१८००१३४.८६ 
२२ | शेयर पुँजी ծ ११५१६६०० ११५१६६०० ११५१६६०० 
२३ | पुँजीगत अनुदान रु १४१३४४१९८.६४ 
२४ | संचित नाफा रु ५७५८४७०९.२४ 
२५ | साधारण जगेडा रु २६९८८२५.६२ २६९८८२५.६२ २६९८८२५.६२ 


ԾԾ 


गोरखापत्र संस्थान 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० 


आ. Վ. ՀՕՇօ/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


स॑. աա बास्तविक जय: अधि लक्ष्य अगति लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
२६ | शेयर होल्डर कोष रु ७१८००१३४.८६ 
२७ | दीर्घकालीन ऋण र 
२८ | अल्पकालीन ऋण रु 
२९ भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता रु 
३० | अन्तिम आसामी बांकी रु ३६५०७२६५८ ३८३३२६२९०.९ ३६४१५९९७६.३६ 
वित्तीय सूचकाङ्क 

१ | बिक्रीको प्रतिफल प्रतिशत ८.३६ 
२ | ओभर अल सञ्चालन नाफा प्रतिशत 
३ | इक्विटीको प्रतिफल प्रतिशत ८६.९६ 
४ | संचालन खर्च/ कुल संचालन आय प्रतिशत ४३.६१ 
५ | डेब्ट इक्वीटी अनुपात 
६ | डेब्ट कभरेज रेसियो अनुपात 
७ | चालू सम्पत्ति/ चालू दायित्व अनुपात २३.६८ 
८ |तरलता (Quick Ratio) अनुपात 
९ | स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर अनुपात ०,८४ 
१० | मौज्दात टर्नओभर अनुपात २७.७२ 
११ | आसामी टर्नओभर अनुपात २.०५ 
१२ | औसत आसामी असूली दिन 
१३ | प्रशासकीय सिरोभार प्रतिशत 
१४ | कर्मचारी उत्पादकत्व (कुल संचालन आयमा) ।रु 
१५ | कामदार उत्पादकत्व (कुल उत्पादनमा) - 
१६ पार बिन्दु (802) 

१. परिमाणमा संख्या 

२. मूल्यमा रु लाख 

अनुदान, ऋण तथा दायित्व 

१ | अनुदान प्राप्त 

१. नेपाल सरकारबाट रु ४७०००००० 

२. वैदेशिक दाताबाट रु 
Հ ऋण 

१. नेपाल सरकारतर्फ 

क. प्राप्त ऋण रकम रु 

ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 

२. बैङ्क तथा वित्तीय संस्थातर्फ 

क. प्राप्त ऋण रकम रु 

ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 


२०१ 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


गोरखापत्र संस्थान 


आ. ब. २०७९/ ०८० 


आ. Վ. ՀՕՇօ/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


हि हि աչք बास्तविक ավա लक्ष्य अगति लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
३. बैदेशिक दातातर्फ 
क. प्राप्त क्रण रकम रु 
ख. चुक्ता ऋण रकम रु 
४. अन्यतर्फ 
क. प्राप्त क्रण रकम रु 
ख. चुक्ता क्रण रकम रु 
३ |ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम 
१. नेपाल सरकारलाई रु २६५२५९४९ 
२, बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई रू 
३. वैदेशिक दातालाई रु 
४. अन्यलाई रु 
४ | नेपाल सरकारलाई बुझाएको 
१. साँबा रु 
२. ब्याज रु 
३. रोयल्टी रु 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रु 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर (४७) रु 
७. अन्त: शुल्क रू 
८. अन्य ծ 
५ नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी 
զ. साँबा रू 
२. ब्याज ծ २६५२५९४९ 
३. रोयल्टी रु 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रु 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर (४४7) रू 
७. अन्त: शुल्क रू 
द. अन्य रु 
६ | शेयर स्वामित्व 
१. नेपाल सरकार रु ११५१६६०० 
२. संस्थान रू 
३. निजी क्षेत्र रू 
७ | विविध 
१. बिदेशी मुद्रा अ. डलर 


२०२ 


गोरखापत्र संस्थान 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० 


आ. Վ. ՀՕՇօ/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


से. աք बास्तविक աթ लक्ष्य प्रगति लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
क. आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य बिदेशी | डलर 
मुद्रा लाख 
ख. निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य बिदेशी मुद्रा डिल, 
लाख 
८ | कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (९9111५९) दायित्व ईकाई आ. व. २०७९/ ०८० 
१. कोष व्यवस्था नभएको दायित्व: 
क. उपदान/ निवृत्तिभरण रु ५१७९०२५७३ 
ख. संचयकोष रु 
ग. संचित विदा रु ९०७६९९४०.१२ 
घ. शेयर बापत तिर्न बाँकि रु 
ङ. अन्य - 
Հ. संभावित दायित्व (Contingent Liability ) 
क. मुद्दा मामिला रु 
ख. धन जमानी रु 
ग. अन्य रु 
नगद प्रवाह विवरण 
१ | नेपाल सरकारबाट संस्थान तर्फ 
१. शेयर लगानी रु 
२. ऋण लगानी रू 
३. अनुदान तथा अन्य ծ 
क. बजेट मार्फत रू 
ख. विशेष कार्यका लागि रु 
२ | संस्थानबाट नेपाल सरकार तर्फ 
१. साबाँ फिर्ता रु 
२, ब्याज भुक्तानी रु 
३. शेयर बिनिवेस रु 
४. लाभांश भुक्तानी रू 
५. कर राजस्व रु 
क. आयकर रू १९८५०००० 
ख. मूल्य अभिवृद्धि कर रु ८द९०३४४३ 
ग. अन्तः शुल्क रु 
घ. अन्य रु 
६. गैरकर राजस्व रू 
क. रोयल्टी रु 
ख. शुल्क रु 
ग. अन्य रु 
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वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


गोरखापत्र संस्थान 


2. 


विवरण 


एकाइ 


आ. ब. २०७९/ ०८० 


आ. ब. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


लक्ष्य प्राप्ति 


बास्तविक 
प्रतिशत 


प्रगति 
अनुमान 


लक्ष्य 


लक्ष्य 


खुद नगद प्रवाह स्थिति 
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जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र लिमिटेड 


ठेगाना: सानोठिमी , भक्तपुर सम्पर्क कार्यालय: जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र लिमिटेड, सानोठिमी , भक्तपुर 
सम्पर्क नं: ०१-६६३०७८७, ६६६०९८५ टेलिफोन नं; ०१-६६३०७८७, ६६६०९८५ 
फ्याक्स नं: ०१-६६३०७८८ फ्याक्स नं: ०१-६६३०७८८ 
इमेल: info@janakedu.com.np इमेल: info@janakedu.com.np 
वेबसाइट: http:/ / www.janakedu.com.np 


स्थापना मिति: २०३५।०६।०८ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: कम्पनी ऐन 


उद्देश्य: 
पुस्तकहरू र शिक्षा सामग्रीहरू सिर्जना गर्न र विद्यार्थीहरूलाई उचित मूल्यमा उपलब्ध गराउने । 


पुँजी संरचनाः(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुँजी: ५० जारी पुँजी: ४५.६३ चुक्ता पुँजी: ४५.६३ 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: कम्पनी ऐन, २०६३ 


सम्पर्क मन्त्रालय: शिक्षा, विज्ञान तथा प्रबिधि मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्थाः (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. २०७९-८० को खुद नाफा/ नोक्सान रु. १९३६ 
आ.व. २०७९-८० सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रू. -११९८७ 
(ख) खुद सम्पत्ति (\९॥०४१) रु. ४६३०२६३५११ 
(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याज: 
जम्मा 
साँबा रकम रु. १३३८२८६९७० 
व्याज रकम रु. ६७०६३११२ 


(घ) बेड़ तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने त्रणको साँबा व्याजः भाखा नाघेको 
साँबा रकम रु. साँबा रकम रु. 
व्याज रकम रु. व्याज रकम रू. 


(ङ) संस्थाले गरेको लगानी: 

ऋण लगानी रकम रु. 

शेयर लगानी रकम रु. १००००० 

अन्य लगानी रकम रू. 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रू. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 


आयकर रु. रोयल्दी रु. 
अन्तः शुल्क रु. अन्य रू. 
मू.अ.कर रु. जम्मा रु. 


(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्षः २०७८-७९ 
(झ) फछयोंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 
(ज) आ.ब. मा भएको बेरुजु फछयौंट रकम रु. 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व: 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. ९४५९६८९६३ 


कर्मचारी संख्याः 
स्थायी: ३०९ अस्थायी: करार: १६२ अन्यः जम्मा: ४७१ 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण: 
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जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ आ. व. २०८१/ ०८२ 
क्र. सं. बिवरण एकाइ 
वास्तविक लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
कुल उत्पादन क्षमता 
१ | उत्पादन(सेवा/ वस्तु/ अन्य) 
१, पाठ्यपुस्तक संख्या लाख १८१ ७५.४१ ३०० ३०० 
२. अभ्यास पुस्तिका (रकममा) रु लाख 
३. अन्य उत्पादन (रकममा) रु लाख ७३९१ १००| २५०० २५०० 
Հ | खरीद 
१. कागज मे. टन १०४४८.९४ ९७.९३ | १६४०० १६४०० 
२. मसी, केमिकल्स, पार्टस्‌ रु लाख १०९४ ५६० ६०० 
३. अन्य कच्चा पदार्थ रु लाख ३७९ ६०० ६०० 
Հ [बिक्री 
१. पाठ्यपुस्तक संख्या रु लाख १५७ ६८.२६ ३०० ३०० 
२. अभ्यास पुस्तिका (रकममा) रु लाख 
३. अन्य बिक्री (रकममा) रु लाख ७३९१ անու) ००| २५०० २५०० 
४ जिन्सी मौज्दात (अन्तिम) रू ७५७७३३६१२ 
५ कर्मचारी / कामदार 
१. स्थायी तर्फ संख्या ३०९ १०० २८० १०० ३०० 
२. अस्थायी तर्फ संख्या 
३. ज्यालादारी तर्फ संख्या 
४. करार तर्फ संख्या १६२ १६२ १६२ 
५. जम्मा कार्यरत कर्मचारी संख्या ४७१ ४४२ ४६२ 
६. पुरुष कर्मचारी संख्या 
७. महिला कर्मचारी संख्या 
८. संचालक समिति संख्या शू शर էլ 
६ |डिलर विक्रेता संख्या 
बित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण 
१ | कुल संचालन आय रु लाख २८५९७ ४२९७७ ४३००० 
२ | कुल संचालन लागत रु लाख २६६६१ ४६९०० 
३ | संचालन नाफा/ नोक्सान रू लाख ३३०४ 
४ | अन्य आय रु लाख २२८० 
५ | खुद नाफा/ नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि) | रु लाख १९३७ -२००० 
६ | प्रशासकीय खर्च रु लाख १३०४ १५०० 
७ | हास कट्टी रु लाख २१८ ३९० ३५० 
८ | अपलेखन खर्च रु लाख १.५५ 
९ | व्याज खर्च रु लाख ७२२ १६०० १८०० 
१० | व्यबस्था वापतको खर्च रु लाख 
११ |कुल स्थीर खर्च रु लाख 
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जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ आ. व. २०८१/०८२ 
क्र. सं. बिवरण एकाइ 
वास्तविक लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
१२ | खुद स्थीर सम्पती रु लाख ७८६६७ ७८६६७ ७८६६७ 
१३ | निर्माणाधीन सम्पत्ति रु लाख 
१४ | लगानी रु लाख १ १ անու 
१५ | चालु सम्पत्ति रु लाख १३६८७ 
१६ | चालु दायित्व रु लाख ७८७१ 
१७ | चालु पुंजी रु लाख ५८१६ 
१८ | अपलेखन बाँकी खर्च रु लाख 
१९ | संचित घाटा रु लाख ११९८७ १२९०० 
२० | खुद पुँजी लगानी रु लाख 
२१ [नेट वर्थ रु लाख ४६३०२ ४६२३०२ ४६३०२ 
२२ | शेयर पुँजी रु लाख ४५६३ ४५६३ ४५६३ 
२३ | पुँजीगत अनुदान रु लाख ६१५ 
२४ | संचित मुनाफा रु लाख 
२५ | साधारण जगेडा रु लाख 
२६ | शेयर होल्डर कोष रु लाख 
२७ | दीर्घकालीन ऋण रु लाख १३३८३ १२८८३ १२५०० 
२८ | अल्पकालीन ऋण रु लाख 
२९ | भुक्तान अवधि नाघेको क्रणको किस्ता रू लाख 
३० | अन्तिम आसामी बांकी रु लाख १०२५ 
वित्तीय सूचकाडू 
अनुदान, ऋण तथा दायित्व 
१ | अनुदान प्राप्त 
१. नेपाल सरकारबाट रु लाख 
२. वैदेशिक दाताबाट रु लाख 
Հ ऋण 
१. नेपाल सरकारतर्फ 
क. प्राप्त क्रण रकम रु लाख 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु लाख ५१७ ५०० ३०० 
२. बैङ्क तथा वित्तीय संस्था तर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रु लाख 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु लाख 
३. बैदेशिक दातातर्फ 
क. प्रास ऋण रकम रु लाख 
ख. चुक्ता ऋण रकम रु लाख 
४. अन्यतर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रु लाख 


२०७ 


जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ आ. व. २०८१/ ०८२ 
क: विवरण एकाइ 
वास्तविक लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
ख. चुक्ता ऋण रकम रु लाख 
३ |क्रण तथा दायित्व बाँकी रकम 
१. नेपाल सरकारलाई रु लाख 
२. बैङ्क तथा बित्तीय संस्थालाई रु लाख 
३. वैदेशिक दातालाई रु लाख 
४. अन्यलाई रु लाख 
४ [नेपाल सरकारलाई बुझाएको 
१. साँबा रु लाख ५१७ ५०० ३०० 
२. व्याज रू लाख ५०० ५०० 
३. रोयल्टी रु लाख 
४. लाभांस रू लाख 
५. आयकर रु लाख 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर (५७7) रु लाख 
७. अन्तः शुल्क रु लाख 
द. अन्य रु लाख 
५ | नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी 
१. साँबा रु लाख १३३८३ १२८८३ १२५०० 
२. व्याज रू लाख ३७५१ ३२५१ २७५१ 
३. रोयल्टी रु लाख 
४. लाभांस रू लाख 
५. आयकर रु लाख 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर (५) रु लाख 
७, अन्तः शुल्क रु लाख 
८. अन्य रू लाख 
६ | शेयर स्वामित्व 
१. नेपाल सरकार रु लाख ४५६३ ४५६३ ४५६३ 
२. संस्थान रु लाख 
३. निजी क्षेत्र रु लाख 
७ | विविध 
१. बिदेशी मुद्रा अ. डलर 
क. आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा डलर लाख 
ख. निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा डलर लाख 
८ | कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (C०nt॥१9९१) दायित्व ईकाई आ. व. २०७९/ ०८० 
१. कोषमा व्यवस्था नभएको दायित्वः 
क. उपदान/ निवृत्तिभरण रु लाख ८४९९ 
ख. संचयकोष रु लाख 


जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


क्र. सं 


विवरण 


एकाइ 


आ. ब. २०७९/ ०८० 


आ. व. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


वास्तविक 


लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत 


लक्ष्य प्रगति अनुमान 


लक्ष्य 


ग. संचित बिदा 


रु लाख 


९६० 


घ. शेयर वापत तिर्न बाँकी 


रु लाख 


ङ. अन्य 


रु लाख 


२. संभावित दायित्व (Contingent Liability) 


रु लाख 


क. मुद्दा मामिला 


रु लाख 


ख. धन जमानी 


रु लाख 


ग. अन्य 


रु लाख 


नगद प्रवाह विवरण 


नेपाल सरकारबाट संस्थान तर्फ 


१. शेयर लगानी 


Պ 


२. क्रण लगानी 


३. अनुदान तथा अन्य 


क. बजेट मार्फत 


ख. विशेष कार्यका लागि 


संस्थानबाट नेपाल सरकार तर्फ 


१. सावाँ फिर्ता 


ॐ | | | ॐ | | | ॐ | / 


२. ब्याज भुक्तानी 


Պ 


३. शेयर विनिवेश 


४. लाभांश भुक्तानी 


५. कर राजस्व 


क. आयकर 


ख. मूल्य अभिवृद्धि कर 


ग. अन्तः शुल्क 


घ. अन्य 


६. गैरकर राजस्व 


क. रोयल्टी 


ख. शुल्क 


ग. अन्य 


खुद नगद प्रवाह स्थिति 


“ | | | ॐ | | | | | ॐ | ॐ | ॐ | ^ | | | 
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नेपाल टेलिभिजन 


ठेगाना: सिंहदरवार, काठमाडौं सम्पर्क कार्यालय: नेपाल टेलिभिजन, सिंहदरवार, काठमाडौं 
सम्पर्क नं: ०१-४२००३४८ टेलिफोन नं: ०१-४२००३४८ 
फ्याक्स Հ: ०१-४२००२१२ फ्याक्स नं: ०१-४२००२१२ 
इमेल: nepaltv@wlink.com.np इमेल: nepaltv@wlink.com.np 
वेबसाइट: հեքտ:/ / www.ntv.org.np 


स्थापना मितिः २०४२।१०।१७ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: सञ्चार संस्थान ऐन 


उद्देश्यः 
अन्तर्राष्ट्रिय प्रविधिको विकास र समयको बढदो मागलाई दृष्टिगत गरी टेलिभिजन प्रसारण माध्यमद्वारा नेपालको संस्कृति सम्पदा, प्राकृतिक स्रोतको संरक्षण र राष्ट्रिय हितको 
बिकास गर्नका लागि टेलिभिजन प्रसारणलाई सुचारु रुपले सञ्चालन र बिस्तार गरी जनभाबनामा राष्ट्रिय चेतनाको अभिवृद्धि गर्ने | 


पुँजी संरचनाः(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुँजी: १५० जारी पुंजी: ३८९ चुक्ता पुँजी: ३८९ 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: सञ्चार संस्थान ऐन, २०२८ 


सम्पर्क मन्त्रालयः सञ्चार तथा सूचना प्रविधि मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्थाः (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. Բ/ २०७९/८० को खुद नाफा/ नोक्सान रु. (३५१३.००) 
आ.ब. Բ/ २०७९/८० सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. -२४०८९.६६ 
(ख) खुद सम्पत्ति (९४४०४) रु. १४९०९ 
(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याजः 
जम्मा 
साँबा रकम रु. ३८०० 
व्याज रकम रु. ३८६.७९ 


(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याजः भाखा नाघेको 
साँवा रकम रू. साँवा रकम रु. ३८०० 
व्याज रकम रु. व्याज रकम रु. ३८६.७९ 


(ङ) संस्थाले गरेको लगानी: 

ऋण लगानी रकम रु. 

शेयर लगानी रकम रू. 

अन्य लगानी रकम रू. 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रू. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 


आयकर रू. रोयल्टी रू. 
अन्तः शुल्क रु. अन्य रु. 
मू.अ.कर रु. ५३.६० जम्मा रु. 


(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्षः २०७८/७९ 
(झ) फछयोंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 
(ज) आ.व. मा भएको बेरुजु फछयोंट रकम रु. 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व: 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. ६८४०.६३ 


कर्मचारी संख्याः 
स्थायी: २४३ अस्थायीः करार: ११७ अन्यः जम्मा: ३६० 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण: 


२१० 


नेपाल टेलिभिजन 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. Վ. २०७९/ ०८० आ. Վ. २०८०/ ०८१ | आ. ब. २०८१/ ०८२ 
क्र. सं. बिवरण एकाइ 
वास्तविक लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
कुल उत्पादन क्षमता 
१ | पर्दशन समय घण्टा ४३०७० 
१. निर्धारित कार्यक्रम घण्टा ३९३६ 
२. बिज्ञापन कार्यक्रम घण्टा १०६० 
३. प्रायोजन कार्यक्रम घण्टा ३६१८ 
४. एन. टि. भि. प्लस........ घण्टा ८६१४ 
५. न्यूज च्यानल घण्टा ८६१४ 
६. कोहलपुर च्यानल घण्टा ८६१४ 
७. इटहरी च्यानल घण्टा ८६१४ 
२ | जिन्सी मौज्दात (अन्तिम) रू २४०२९७५५.९ 
३ | कर्मचारी / कामदार 
१. कर्मचारी (कार्यरत) संख्या 
क. प्राविधिक संख्या १७५ 
ख. अप्राविधिक संख्या द्द 
२. स्थायीतर्फ संख्या २४३ 
क. अधिकृत तह संख्या १३७ 
ख. सहायक तह संख्या १०६ 
३. अस्थायी तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
४. ज्यालादारी तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
५. करार तर्फ संख्या ११७ 
क. अधिकृत तह संख्या ६ 
ख. सहायक तह संख्या १११ 
६. कामदार संख्या 
क. स्थायी संख्या 
ख. अस्थायी संख्या 
ग. ज्यालादारी/ करार संख्या 
७. संचालक समिति संख्या शर 
४ | डिलर बिक्रेता संख्या 
वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण 
१ | कुल संचालन आय रु ३६३८९९७५८.५३ 
२ | कुल संचालन लागत रु ७३४५२०४४३.२८ 
३ | संचालन नाफा/ नोक्सान रु -३७०६२०६८४.७५ 


२११ 


नेपाल टेलिभिजन 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. Վ. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ | आ. व. २०८१/ ०८२ 
क्र. सं. विवरण एकाइ 
वास्तविक लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 

४ |अन्य आय रु १४२८३७०५४.०६ 
५ | खुद नाफा/ नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि) | रु 

६ | प्रशासकीय खर्च रु 

७ |हास कट्टी रू १२३५०८८९५.९३ 
८ | अपलेखन खर्च रु 

९ | व्याज खर्च रु ३८६७९५३४.८६ 
१० | व्यवस्था वापतको खर्च रू ५७७२७६३७३.५ 
११ | कुल स्थीर खर्च रु 

१२ | खुद स्थीर सम्पती रु ७०३७७५०६०.७३ 
१३ । निर्माणाधीन सम्पत्ति रु 

१४ | लगानी रु 

१५ । चालु सम्पत्ति रु १८७१०३५४९९.२६ 
१६ | चालु दायित्व रु ८७१८८६५९६.७९ 
१७ चालु पुंजी रु 

१८ | अपलेखन बाँकी खर्च रु 

१९ | संचिय घाटा रु -२४०८९६६००७.३२ 
२० | खुद पुँजी लगानी रु 
२१ | नेट वर्थ रु 

२२ | शेयर पुँजी रु ३८९९८९८४४३.६ 
२३ | पुँजीगत अनुदान रु 

२४ | संचित मुनाफा रु 

२५ | साधारण जगेडा - 
२६ | शेयर होल्डर कोष रु 
२७ | दीर्घकालीन ऋण रु 

ՀՇ | अल्पकालीन ऋण रु 

२९ [भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता रु 

३० | अन्तिम आसामी बांकी रु 

वित्तीय सूचकाङ्क 

१ बिक्रीको प्रतिफल प्रतिशत -१.०२ 
२ | ओभर अल सञ्चालन नाफा प्रतिशत 

३ | इक्विटीको प्रतिफल प्रतिशत -०.१ 
४ | संचालन खर्च/ कुल संचालन आय प्रतिशत ०.८६ 
५ | डेब्ट इक्वीटी अनुपात 

६ | डेब्ट कभरेज रेसियो अनुपात 

७ | चालू सम्पत्ति/ चालू दायित्व अनुपात २.१५ 
द तरलता (Quick Ratio) अनुपात 


२१२ 


नेपाल टेलिभिजन 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० आ. Վ. २०८०/ ०८१ | आ. ब. २०८१/०८२ 
क्र. सं. बिवरण एकाइ 
वास्तविक लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 

९ | स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर अनुपात 
१० | मौज्दात टर्नओभर अनुपात 
११ | आसामी टर्नओभर अनुपात 
१२ | औसत आसामी असूली दिन 
१३ | कर्मचारी उत्पादकत्व (कुल संचालन आयमा) रु 
१४ | प्रशासकीय सिरोभार प्रतिशत 
१५ | कामदार उत्पादकत्व (कुल उत्पादनमा) 
१६ | पार बिन्दु (807) 

१. परिमाणमा 

२. मूल्यमा रु 

अनुदान, क्रण तथा दायित्व 

१ | अनुदान प्राप्त 

१. नेपाल सरकारबाट ծ 

२. वैदेशिक दाताबाट रू 
२ | ऋण 

१. नेपाल सरकारतर्फ 

क. प्राप्त ऋण रकम - ३८००००००० 

ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 

२. बैङ्क तथा वित्तीय संस्थातर्फ 

क. प्राप्त ऋण रकम रू 

ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 

३. बैदेशिक दातातर्फ 

क. प्राप्त ऋण रकम रु 

ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 

४. अन्यतर्फ 

क. प्राप्त रकम रु 

ख. चुक्ता गरेको रकम रू 
३ | ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम 

१. नेपाल सरकारलाई रु 

२. बैङ्क तथा बित्तीय संस्थालाई रु 

३. वैदेशिक दातालाई रु 

४. अन्यलाई रु 
४ (नेपाल सरकारलाई बुझाएको 

१. साँबा रु 

२. व्याज रु 

३. रोयल्टी रु 


२१२ 


नेपाल टेलिभिजन 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. Վ. २०७९/ ०८० आ. Վ. २०८०/ ०८१ | आ. ब. २०८१/ ०८२ 
क्र. सं. विवरण एकाइ 
वास्तविक लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रु 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर (५४७) रु 
७. अन्तः शुल्क रू 
८. अन्य रु 
५ | नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी 
զ. साँबा रू ३८००००००० 
२. व्याज रु ३८६७९५३४.८६ 
३. रोयल्टी रु 
४. लाभांस रु 
५. आयकर ծ 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर (५७) रु 
७. अन्तः शुल्क रू 
८. अन्य रु 
६ | शेयर स्वामित्व 
१. नेपाल सरकार रू 
२. संस्थान रू 
३. निजी क्षेत्र रु 
७ | विविध 
१. विदेशी मुद्रा अ. डलर 
क. आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा । डलर लाख 
ख. निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य बिदेशी मुद्रा डलर लाख 
८ | कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Շօոնոցծու) दायित्व ईकाई आ. व. २०७९/ ०८० 
զ. कोषमा व्यवस्था नभएको दायित्व: 
क. उपदान: निवृत्तिभरण रु ६८४०६३७५७.५ 
ख. संचयकोष रु ६६५०६३७५७.५ 
ग. संचित विदा रु १९०००००० 
घ. शेयर बापत तिर्न बाँकी रु 
ङ. अन्य रु 
Հ. संभावित दायित्व (Contingent Liability) 
क. मुद्दा मामिला रू 
ख. धन जमानी रु 
ग. अन्य रु 
नगद प्रवाह विवरण 
१ | नेपाल सरकारबाट संस्थान तर्फ घण्टा 
१. शेयर लगानी रु ३८९९८९८४४३.६ 


२१४ 


नेपाल टेलिभिजन 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


շի. सं 


विवरण 


एकाइ 


आ. ब. २०७९/ ०८० 


आ. व. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/ ०८२ 


वास्तविक 


लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत 


लक्ष्य | प्रगति अनुमान 


लक्ष्य 


२. ऋण लगानी 


३८००००००० 


३. अनुदान तथा अन्य 


क. बजेट मार्फत 


ख. विशेष कार्यका लागि 


संस्थानबाट नेपाल सरकार तर्फ 


१. सावाँ फिर्ता 


२. ब्याज भुक्तानी 


३. शेयर विनिवेस 


४. लाभांश भुक्तानी 


“| | | | | | ॐ | ॐ 


५. कर राजस्व 


al 


क. आयकर 


ख. मूल्य अभिवृद्धि कर 


५३६०१२७.९२ 


ग. अन्तः शुल्क 


घ. अन्य 


६. गैरकर राजस्व 


क. रोयल्टी 


ख. शुल्क 


ग. अन्य 


खुद नगद प्रवाह स्थिति 
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राष्ट्रिय आवास कम्पनी लिमिटेड 


ठेगाना: बुद्धनगर,काठमाडौं सम्पर्क कार्यालयः राष्ट्रिय आवास कम्पनी लिमिटेड, बुद्धनगर,काठमाडौं 
सम्पर्क नं: ०१-४७८०५४५,४७८०५२१ टेलिफोन नं: ०१-४७८०५४५,४७८०५२१ 
फ्याक्स नं: ०१-४७८०५३२ फ्याक्स नं: ०१-४७८०५३२ 
इमेल: rastriyaaawascoltd@gmail.com इमेल: (ԹՏԱՆՅՅՅԱՅՏԸՕՆԱ(Թցոոէ.օօոո 
वेबसाइट: http:/ / www.rac.org.np 


स्थापना मिति: २०४६।११।०९ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: कम्पनी ऐन 


उद्देश्य: 

देवी प्रकोप पीडित असहाय र आश्रयविहिन परिवारका लागि सम्बन्धित निकायहरुबाट साधन लिई राज्यका बिभिन्न भागहरुमा आवासको व्यवस्था गर्ने । (ख) योजनाबद्ध 
बस्ती बिकास गर्ने । (ग) गरिबीको रेखामुनी रहेका, आफ्नो घडेरी नभएका परिवारहरुलाई बित्तीय साधन जुटाई व्यवस्था गर्ने । (घ) कुनै योजना सञ्चालन गर्दा (खानी, 
जलविद्युत, सडक निर्माण, कारखाना स्थापना आदि) बाट विस्थापित हुन जाने परिवारहरुलाई आयोजना सञ्चालन गर्ने निकायबाट आवश्यक रकम लिई पुनः स्थापनाको 
व्यवस्था मिलाउने । 


पुँजी संरचना:(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुंजी: १० जारी पुँजी: २० चुक्ता पुँजी: ५.२० 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: कम्पनी ऐन, २०६३ 


सम्पर्क मन्त्रालय: शहरी विकास मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्थाः (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. २०७९/८० को खुद नाफा/ नोक्सान रु. -१०४.०० 
आ.व. २०७९/८० सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. -९६९ 
(ख) खुद सम्पत्ति (७४४०४) रु. २३६९३०८०८७१५३ 
(ग) नेपाल सरकारलाई वुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याजः 
जम्मा 
साँबा रकम रु. ००.०० 
व्याज रकम रू. ००.०० 


(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याजः भाखा नाघेको 
साँबा रकम रू. ००.०० साँबा रकम रू. ००.०० 
व्याज रकम रू. ००.०० व्याज रकम रु. ००.०० 


(ङ) संस्थाले गरेको लगानी: 

ऋण लगानी रकम रु. ००.०० 

शेयर लगानी रकम रु. ००.०० 

अन्य लगानी रकम रू. ००.०० 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रू. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रू. 


आयकर रू. ००.०० रोयल्टी रु. ००.०० 
अन्तः शुल्क रु. ००.०० अन्य रू. ००.०० 
मू.अ.कर रु. ००.०० जम्मा रु. ००.०० 


(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष: २०७९/८० 
(झ) फछयोंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. ००.०० 
(ज) आ.व. मा भएको बेरुजु फछयौंट रकम रु, ००.०० 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व: 

कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. ००.०० 

कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. ००.०० 


कर्मचारी संख्याः 
स्थायी: ५ अस्थायी: २६ करार: २७ अन्यः जम्माः ५८ 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण: क आवास तथा बजार क्षेत्र कार्यक्रमहरू सञ्चालन भइ बसेको | ख अव्यवस्थित 
बसोबासीहरूलाइ जग्गा बिक्री बितरण गर्ने कार्य भइरहेको। ग) जग्गा एकिकरण 
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राष्ट्रिय आवास कम्पनी लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ ՀԵՐՆ 
२०८१/०८२ 
क्र. सं विवरण एकाइ 
वास्तविक ज्य प्राप्ति लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत 5 
कुल उत्पादन क्षमता 
| १ | कार्य विवरण 
զ. जग्गाको व्यवस्था गर्ने हेक्टर 
२. भौतिक योजना तर्जुमा हेक्टर ३ ३ ४०० Յ 
३. घडेरी बिक्री विवरण संख्या ३३.७ ०.२९| २६२ ४७५ २६२ 
४. जग्गा वितरण परिवार १५०० ५.५५ | १५०० ७५०० १५०० 
संख्या 

५. बाटो गर्भिलङ्‌ गर्ने कि. मि. ४.७ १३.०९ | ՀՎ १६५०० २.५ 
६. पक्की नाला निर्माण मिटर ८४० ९.६१ 
७. स्ल्याव कल्भर्ट निर्माण संख्या է ४.८१ 
८. क्रस ड्रेन निर्माण संख्या शर शू ९०० शर 
९, ह्यूम पाइप कल्भर्ट संख्या ԷՀ ՛ ५०० ԷՀ 
զօ. बस यात्रु प्रतिक्षयालय निर्माण संख्या Հ 
११. खोला नियन्त्रण मिटर २ ५०० ९६०० ५०० 
१२. पिउने पानीको लागी इनार तथा हाते पम्प जडान संख्या 
१३. सार्वजनिक शौचालय निर्माण संख्या 
१४. कित्ता सर्भे र नापी हेक्‍टर ६१८ ०.०६| ६१८ ७००० ६१८ 
१५. वृक्षारोपण संख्या 
१६. नयाँ प्लानिङ्ग क्षेत्रको पहिचान एवं संभाव्यता 

արլ समय र शि १० २०० १० 
१७. पार्क र खुल्ला क्षेत्र स्थान 
१८. जग्गा खरिद संख्या शर १.३३ Հ १००० २ 
१९. बजार विकास स्थान 
२०. विद्युतिकरण स्थान 
२१. सडक कालो पत्रे गर्ने स्थान ७ ६ ११५०० ६ 
ՀՀ. प्रवधर्न तथा 44 चित्र निर्माण कि. मि. ०.५६ २०००० ०.५६ 
२३. खानेपानी योजना समय 
२४. सूचना प्रकाशन तथा विज्ञापन स्थान २ բ १२०० १ 
२५. क्षमता विकास तालिम समय शश १.दद| ५० ३५०० २० 
२६. सूचना प्रकाशन तथा विज्ञापन समय ३० ३० ६०० ३० 
२७, गोष्ठी समय २ Հ ४०० २ 
२८. बिश्व बसोबास दिवस समय शर ०.२३ ण ३१० էլ 
२९. प्राकृतिक प्रकोप उदार समय १००० 
३०. अन्य 

Հ जिन्सी मौज्दात (अन्तिम) रु लाख ७.५२ 
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राष्ट्रिय आवास कम्पनी लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. 
आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ २6१/०८२ 
क्र. सं विवरण एकाइ 
वास्तविक ज्य प्राप्ति लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत क 
३ | कर्मचारी / कामदार शद 
१. कर्मचारी (कार्यरत) संख्या 
क. प्राविधिक संख्या 
ख. अप्राविधिक संख्या 
२. स्थायीतर्फ संख्या |. 
क. अधिकृत तह संख्या Հ 
ख. सहायक तह संख्या է) 
३. अस्थायी तर्फ संख्या २६ 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या २६ 
४. ज्यालादारी तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
५. करार तर्फ संख्या २७ 
क. अधिकृत तह संख्या է 
ख. सहायक तह संख्या २३ 
६, कामदार संख्या 
क. कामदार संख्या 
ख. अस्थायी संख्या 
ग. ज्यालादारी/ करार संख्या 
७. संचालक समिति संख्या ७ 
४ | डिलर बिक्रेता संख्या 
बित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण 
| १ | कुल संचालन आय रु ९२९२२३०२ 
Հ | कुल संचालन लागत रु ३०९२२९४६ 
३ | संचालन नाफा/ नोक्सान रू ६१९९९३५६ 
४ |अन्य आय रु १२२७३२६९ 
५ | खुद नाफा/ नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि) रु १०४९५५२८ 
६ प्रशासकीय खर्च र्‌ ८०८५८५१३ 
७ |हास कटी रु ४१३६१३२ 
८ | अपलेखन खर्च रु 
९ | व्याज खर्च रु 
१० | व्यवस्था वापतको खर्च - 
| ११ | १ | कुल स्थीर खर्च रु ८४९९४६४५ 
१२ | खुद स्थीर सम्पती रु १२०६४८२८२ 


i 


राष्ट्रिय आवास कम्पनी लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ ա 
२०८१/०८२ 
क्र. सं. विवरण एकाइ 
वास्तविक ज्य प्राप्ति लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत क 

१३ | निर्माणाधीन सम्पत्ति रु 

१४ | लगानी रु ६६८२९५७६ 

१५ | चालु सम्पत्ति रु २२६४५३०६१७ 

१६ चालु दायित्व रु ९०९५९२६८ 

१७ चालु पुंजी रु २१६६४९३४९९ 

१८ | अपलेखन बाँकी खर्च रु 

१९ | संचित घाटा रु ९६९४९३२३ 
२० खुद पुँजी लगानी 
२१ नेट वर्थ रु २३६९३०८०८७ 
२२ | शेयर पुँजी - ५२०००००० 
२३ | पुँजीगत अनुदान रु 
२४ | संचिय मुनाफा रु 
२५ | साधारण जगेडा रु २३१७३०८०८७ 
२६ | शेयर होल्डर कोष रु २३६९३०८०८७ 
२७ | दीर्घकालीन ऋण रू 
२८ | अल्पकालीन क्रण रु 
२९ भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता रु 
३० | अन्तिम आसामी बांकी रु २८६९६१३७ 

बित्तीय सूचकाङ्क 

१ | बिक्रीको प्रतिफल प्रतिशत ६६.७२ 

२ | ओभर अल सञ्चालन नाफा प्रतिशत २०.१८ 

Հ | इक्विटीको प्रतिफल प्रतिशत -००४४ 

४ | संचालन खर्च/ कुल संचालन आय प्रतिशत -१०.८१ 

५ | डेब्ट इक्वीटी अनुपात 

६ | डेब्ट कभरेज रेसियो अनुपात 

७ | चालू सम्पत्ति/ चालू दायित्व अनुपात २४.९ 

८ | तरलता (००८८ २०४०) अनुपात १.७७ 

९ | स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर अनुपात ०.७७ 

१० | मौज्दात टर्नओभर अनुपात ०.०४ 

११ | आसामी टर्नओभर अनुपात ३.२४ 

१२ | औसत आसामी असूली दिन 

१३ | कर्मचारी उत्पादकत्व (कुल संचालन आयमा) रू -१८४८६२ 

१४ | प्रशासकीय सिरोभार प्रतिशत ८७.०१ 

१५ | कामदार उत्पादकत्व (कुल उत्पादनमा) 

१६ | पार बिन्दु (807) 


राष्ट्रिय आवास कम्पनी लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ यी 
क्र. सं विवरण एकाइ 
वास्तविक ज्य प्राप्ति लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत क 
१. परिमाणमा 
२. मूल्यमा रु 
अनुदान, ऋण तथा दायित्व 
१ | अनुदान प्राप्त 
१. नेपाल सरकारबाट रु 
२. बैदेशिक दाताबाट रू 
२ ऋण 
१. नेपाल सरकारतर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रू 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम ծ 
२. बैङ्क तथा वित्तीय संस्थातर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 
३. वैदेशिक दातातर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 
४. अन्यतर्फ 
क. प्राप्त रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको रकम रु 
३ | ոտ तथा दायित्व बाँकी रकम 
१. नेपाल सरकारलाई रु 
२. बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई रू 
३. वैदेशिक दातालाई रु 
४. अन्यलाई रु 
४ | नेपाल सरकारलाई बुझाएको 
१. साँबा रु 
२. व्याज रू 
३. रोयल्टी रू 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रु 
६, मूल्य अभिवृद्धि कर ծ 
७. अन्तः शुल्क रु 
८. अन्य रु 
५ | नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी 
१. साँवा रु 


राष्ट्रिय आवास कम्पनी लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. 
आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ २6१/०८२ 
क्र. सं विवरण एकाइ 
वास्तविक ल प्राप्ति लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत क 
२. व्याज रु 
३. रोयल्टी ծ 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रु 
६, मूल्य अभिवृद्धि कर रु 
७. अन्तः शुल्क रू 
८. अन्य ծ ३६२४१२७ 
६ | शेयर स्वामित्व 
१. नेपाल सरकार रू ५२०००००० 
२. संस्थान रु 
३. निजी क्षेत्र रु 
७ | विविध 
१. विदेशी मुद्रा अ. डलर 
क. आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा डलर लाख 
ख. निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा डलर लाख 
८ | कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (0010110610) दायित्व ईकाई आ. ब. २०७९/ ०८० 
զ. कोषमा व्यवस्था नभएको दायित्व: 
क. उपदान - निवृत्तिभरण रु 
ख. संचयकोष रू 
ग. संचित विदा रू 
घ. शेयर वापत तिर्न बाँकी रू 
ङ. अन्य रु 
२. संभावित दायित्व 
क. मुद्दा मामिला रु 
ख. धन जमानी रू 
ग. अन्य दाबी रु 
नगद प्रवाह विवरण 
| १ | नेपाल सरकारबाट संस्थान तर्फ रु लाख 
१. शेयर लगानी रु 
२. ऋण लगानी रु 
३. अनुदान तथा अन्य रु 
क. बजेट मार्फत रु लाख 
ख. विशेष कार्यका लागि रु लाख 
२ | संस्थानबाट नेपाल सरकार तर्फ 
զ. साबाँ फिर्ता रु 


राष्ट्रिय आवास कम्पनी लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. 
आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ 
२०८१/०८२ 
क्र. सं. विवरण एकाइ 
लक्ष्य प्राप्ति 
वास्तविक लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत 

२. ब्याज भुक्तानी रु 

३. शेयर विनिवेस रू 

४. लाभांश भुक्तानी रु 

५. कर राजस्व रु 

क. आयकर रु लाख 

ख. मूल्य अभिवृद्धि कर रु लाख 

ग. अन्तः शुल्क रु लाख 

घ. अन्य रु लाख 

६. गैरकर राजस्व रु 

क. रोयल्टी रु लाख 

ख. शुल्क रु लाख 

ग. अन्य रु लाख 
३ | खुद नगद प्रवाह स्थिति रु लाख 
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६.५ जनोपयोगी क्षेत्र 


नेपाल खानेपानी संस्थान 


ठेगाना: त्रिपुरेश्वर मार्ग,काठमाण्डौ सम्पर्क कार्यालय: नेपाल खानेपानी संस्थान, त्रिपुरेश्वर मार्ग,काठमाण्डौ 
सम्पर्क नं: ०१-४२५९८५७ टेलिफोन Հ: ०१-४२५९८५७ 
फ्याक्स नं: ०१-४२५५५१६ फ्याक्स नं: ०१-४२५५५१६ 
इमेल: 10/5000721.001) इमेलः nwsc@gmail.com 
वेबसाइट: հեւք:/ / www.nwsc.gov.np 


स्थापना मिति: २०४६/ ११/ १५ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: नेपाल खानेपानी संस्थान ऐन 


उद्देश्य: 
नेपाल सरकारले नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशित गरी तोकिदिएको क्षेत्रमा नियमित रुपले स्वच्छ खानेपानी उपलब्ध गराउने र ढल निकास प्रणालीको समुचित व्यवस्था गर्ने 
լ 


पुंजी संरचना:(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुँजी: ८६.३१ जारी पुँजी: ८६.३१ चुक्ता पुँजी: ३४.७६ 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: नेपाल खानेपानी संस्थान ऐन, २०४६ 


सम्पर्क मन्त्रालय: खानेपानी मन्त्रालय 


बित्तीय अवस्था: (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. Բ/ २०७९/ ८० को खुद नाफा/ नोक्सान रु. -५४६९.१९ 
आ.व. 1 २०७९/८० सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. -३०३७०.५३ 
(ख) खुद सम्पत्ति (४९०४१) रु. (२५४०३.००) 
(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज: 
जम्मा 
साँवा रकम रु. ४१४३.८९ 
व्याज रकम रु. ५६४४.८५ 


(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज: भाखा नाघेको 
साँवा रकम रु. साँवा रकम रु. १२५८०८.११ 
व्याज रकम रु. व्याज रकम रु. ११६९८.४५ 


(ङ) संस्थाले गरेको लगानी: 

ऋण लगानी रकम रु. 

शेयर लगानी रकम रु. 

अन्य लगानी रकम रू. 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रू. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 


आयकर रू. रोयल्टी रू. 
अन्तः शुल्क Ե. अन्य रु. 
मू.अ.कर रु. जम्मा रु. 


(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष: 

(झ) फछयोंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 

(ज) आ.व. मा भएको बेरुजु फछ्योंट रकम रु. 

(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व: 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. ५४२३५.५१ 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. ५४२३५.५१ 


कर्मचारी संख्याः 
स्थायी: २७८ अस्थायी: करार: ३१५ अन्य: जम्मा: ५९३ 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण: 


२२३ 


नेपाल खानेपानी संस्थान 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० 


आ. व. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


क्र. 
सं. शिधा ն वास्तविक लक्ष्य प्राप्ति लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत ե 
कुल उत्पादन क्षमता 
१ | कुल उत्पादन क्षमता 
२ | उत्पादन 
१. बार्षिक पानी प्रशोधन लिटर ՝ 
तथा उत्पादन करोड ՏԱՆ: YR ७४०२ անե 220२ 
३ | खरिद 
४ । बिक्री ५५२९.३८ १.०४ ५८०६ ५५१६ ६०९६ 
१. वार्षिक पानी वितरण लिटर ७११७ ९४.५५ ७४०२ 
करोड 
५ | जिन्सी मौज्दात (अन्तिम) रू ४५३४४४००४.८३ ६८.१ ४७६११६२०४ ४५२३१०३९४ ४९९९२२०१४ 
६ | कर्मचारी / कामदार संख्या 
१. कर्मचारी (कार्यरत) संख्या ५९३ ५६,४८ १०५० १०५० १०५० 
क. प्राबिधिक संख्या १०० ४० २५० २५० २५० 
ख. अप्राविधिक संख्या ४९३ ६१.२५ ८०० ८०० ८०० 
२. स्थायी तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या ४० ५० ८० ८० ८० 
ख. सहायक तह संख्या २३८ ६४.३२ ४५० ४५० ४५० 
३. अस्थायी तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या १ 
ख. सहायक तह संख्या ३१४ ५७.१ ५५० ५५० ५५० 
४. ज्यालादारी तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
५. करार तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
६. कामदार संख्या 
क. स्थायी संख्या 
ख. अस्थायी संख्या 
ग. ज्यालादारी/ करार संख्या 
७. संचालक समिति संख्या ६ ५४५४ ११ ११ ११ 
७ | डिलर बिक्रेता संख्या 
बित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण 
१ | कुल संचालन आय र्‌ ६७३९३६३७१ १०४.६ ७४१३३०००८ ७०४२६३५०७ ८१५४६३००९ 
२ |कुल संचालन लागत रु ६८४२४७७३७ हक ७५२६७२५१० ७१५०३८८८५ ८२७९३९७६१ 
३ | संचालन नाफा/ नोक्सान रु २७००४३६८५ ९५.९ २९७०४८०१५३ २८२१९५६५० ३२६७५२८५८ 


नेपाल खानेपानी संस्थान 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० 


आ. व. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


क्र. 
सं. शिश աե वास्तविक लक्ष्य प्राप्ति लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत 
४ |अन्य आय रु ४०७३२४३७६ १२०.३ ४१५४७०८६३ ३९४६९७३२० ४३२०८९६९७ 
վ | खुद नाफा/ नोक्सान (आयकर र रु -५४६९१८८७९ १३१.८ | -५७४२६४८२२.९५ | -५४५५५१५८१.८| -६०८७२०७१२.३ 
बोनस व्यबस्था पछि) 
६ | प्रशासकीय खर्च रु २३३१८७७४४ १०६.८ २५१८४२७६३.५२ २३९२५०६२५.३ २५५९९८१६९.१२ 
७ | हास कटी रु २५५७४८३५३ १३१.९ २८१३२३१८८.३ २६७२५७०२८.८९ २९५३८९३४७.७१ 
८ | अपलेखन खर्च रु 
९ [व्याज खर्च रु ५६४४८५२४५ १०७.३ ६२०९३३७६१९.५ ५८९८८७०८१.०३ ६८३०२७१४६.४५ 
१० | व्यबस्था वापतको खर्च रु ११९१५३७७८ १२१% १२५१११४६६.९ १२२६०९२३७.५६ १३७६२२६१३.५९ 
११ | कुल स्थीर खर्च रु 
१२ | खुद स्थीर सम्पती रु ४९४८०७८६८९ १००.९ | ५४४२८८६५५७.९ | ५३३४०२८८२६.७४| ५९८७१७५२१३.६९ 
३ | निर्माणाधीन सम्पत्ति रु ३०८५७००४५४ १०५.७ ३३९४२७०४९९.४ | ३३२६३८५०८९.४१ | ३७३३६९७५४९.३४ 
४ | लगानी रु 
५ | चालु सम्पत्ति रू ५१०३०३१७३३ ७८.२ ५६१३३३४९०६.३ | ५५०१०६८२०८.१७| ६१७४६६८३९६.९३ 
६ | चालु दायित्व रु २५८०८०७२४३ १०७.५ २८३८८८७९६७.३| २६९६९४३५६८.९३| ३०९४२३८७८८४.२५ 
७ | चालु पुंजी रु २५२२२२४४८९ ६५.८ २७७४४४६९३७.९। २६९१२१३५२९.७६| ३०५१८९१६३१.६९ 
१८ | अपलेखन बाँकी खर्च रू 
९ | संचित घाटा रु ३०३७०५३०६३ ११२.७| ३४९२६११०२२.४५ | २३५९७३८९३५३.१२| ३८४१८७२१२४.६९ 
२० खुद पुँजी लगानी रू १०५५६००३६३३ ९३.४| ११६११६०३९९६.३ | ११३७९३७१९१६.३७ | १२१९२१८४१९६.११ 
२१ | नेट वर्थ ծ -२०२४८०७०९७ १३४.९ -२२२७२८७८०६.७ | -२११५९२३४१६.३६ | -२४५००१६५८७.३७ 
२२ | शेयर पुँजी रु ३४७५७६३६१.०१ १०० ३४७५७६३६१.०१ ३४७५७६३६१.०१ ३४७५७६३६१.०१ 
ՀՅ | पुँजीगत अनुदान रु 
२४ | संचित मुनाफा रु 
२५ | साधारण जगेडा ծ १४९१९४०४५ | 1०० १६४११३४४९.५ १५५९०७७७७.०२ १८०५२४५७९४.४५ 
२६ | शेयर होल्डर कोष रु ८६३०५१९२०.८८ १०२ ८६३०५१९२०.८८ ८६३०५१९२०.८८ ८६३०५१९२०.८८ 
२७ | दीर्घकालीन ऋण रु १२५८०८१०७३१.०६ ८६.९ | १३३५४८१०७३१.०६ | १२९५४१६६४०९.१३ | १३७५५४५५०५२.९९ 
२८ | अल्पकालीन ऋण ծ २५८०८०७२४३.६४ १०२.६| २७०९८४७६०५.८२ २६५५६५०६५३.७ २९८०८३२३६६.४ 
२९ | शुक्ल अवधि नाघेको ऋणको - 
किस्ता 
३० | अन्तिम आसामी बांकी ծ ८८५६८७९२७.२५ ՀՇ. ९७४२५६७१९.९८ ९५४७७१५८५.५७ | १०७१६८२३९१.९७ 
वित्तीय सूचकाङ्क 
१ | बिक्रीको प्रतिफल प्रतिशत "५०.४८ १२६.७ ५५.६४ ५५.०१ ६१.२ 
२ | ओभर अल सञ्चालन नाफा प्रतिशत ५.१८ १९७.७ ५.७ ५.८७ ६.२७ 
३ | इक्विटीको प्रतिफल प्रतिशत -६३.३७ ४५.२ -६९.७१ -६६.२२ -७६.२ 
४ | संचालन खर्च/ कुल संचालन आय | प्रतिशत ६३.२८ ४७ ६९.६१ ६८.२२ ७६.६ 
५ | डेब्ट इक्वीटी अनुपात १४.५७ ९१.८ १६.०३ १५.७१ १७.६ 
६ | डेब्ट कभरेज रेसियो अनुपात २.१५ ९३.५ २.३ २.२२ २.५ 


२२५ 


नेपाल खानेपानी संस्थान 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० 


आ. व. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


सं. शिश ն वास्तविक लक्ष्य प्राप्ति लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत ա 
७ | चालू सम्पत्ति चालू दायित्व अनुपात २.५९ १०३.६ Հ.Շ २.६ ३.०२ 
८ (तरलता (Quick Ratio) अनुपात १.८ १२२.२ १.९८ १.९५ २.०२ 
९ | स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर अनुपात ७.४३ ६१.१ ७ ध्द ७.५ 
१० | मौज्दात टर्नओभर अनुपात ०.४२ ४०४ ०.५ ०.४५ 0.५५ 
११ | आसामी टर्नओभर अनुपात ८०.९१ ५८.४ दद. दश ९० 
१२ | औसत आसामी असूली दिन 
4 कर्मचारी उत्पादकत्व (कुल Ջ 
संचालन आयमा) 
१४ | प्रशासकीय सिरोभार प्रतिशत २१.५७ ६०.७ २३.३ २२.२ २५.३ 
१५ | कामदार उत्पादकत्व (कुल 
उत्पादनमा) 
१६ | पार बिन्दु (802) 
१. परिमाणमा 
२. मूल्यमा रु 
अनुदान, ऋण तथा दायित्व 
զ | अनुदान प्राप्त 
१. नेपाल सरकारबाट ` 
२. बैदेशिक दाताबाट रू 
Հ | ऋण 
१. नेपाल सरकारतर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रू ४१४३८८८३४ ४८.१ ७७४०००००० ६१९२००००० १४०००००० 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु २०००००००० १५००००००० १२००००००० २५००००००० 
२. बैंक तथा वित्तीय संस्था 
तर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम |रू 
३. वैदेशिक दातातर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम [रु 
४. अन्यतर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम |रु 
३ | ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम 
१. नेपाल सरकारलाई रू १२५८०८१०७३१.९४ ८६.९ | १३३५४८१०७३१.९४ | १२६८७०७०१९५.३४ | १४६९०२९१८०५.१३ 
२. बैंक तथा वित्तीय 
संस्थालाई ԱՋ 
३. बैदेशिक दातालाई रु 
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नेपाल खानेपानी संस्थान 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० 


आ. व. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


क्र. 
सं. सि र वास्तविक लक्ष्य प्राप्ति लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत - 
४. अन्य संस्थालाई रु 
४ | नेपाल सरकारलाई बुझाएको 
१. साँबा रू 
२. ब्याज रू १५००००००० ३३.४ १५०००००००० १२००००००० २५००००००० 
३. रोयल्टी रू 
४. लाभांस रू 
५. आयकर ծ 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर ի 
(VAT ) 
७. अन्तः शुल्क रु 
द. अन्य रु 
ति नेपाल सरकारलाई बुझाउन 
बाँकी 
१. साँबा रु १२५८०८१०७३१.९६ ३३.४ | 1३३५४८१०७३१.९६ | १३०८०८१०७३१.९६ | १४७५४८१०७३१.९६ 
२. ब्याज रु १५८४३३०६७४.५ ९२.२ २०८४३३०६७४.५ | १९८०११४१४०.७८ २६८४३३०६७४.५ 
३. रोयल्टी रु 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रु 
६, मूल्य अभिवृद्धि कर छि 
(VAT ) 
७. अन्तः शुल्क 
८. अन्य रु 
६ | शेयर स्वामित्व 
१. नेपाल सरकार रु ३४७५७६३६१.०१ १०० ३४७५७६३६१.०१ ३४७५७६३६१.०१ ३४७५७६३६१.०१ 
२. संस्थान रु 
३. निजी क्षेत्र रू 
७ | विविध 
१. बिदेशी मुद्रा अ. डलर 
क. आयातमा खर्च भएको | डलर 
परिवर्त्य विदेशी मुद्रा लाख 
ख. निर्यातबाट आर्जित डलर 
परिवर्त्य बिदेशी मुद्रा लाख 
८ | कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (001019९) दायित्व ईकाई आ. व. २०७९/ ०८० 


१. कोषमा व्यवस्था नभएको दायित्व 


क. उपदान/ निवृतिभरण (संचित विदा तथा बीमा समेत) रु ५४२३५१०४९.५३ 
ख. संचयकोष रु 
ग. संचित विदा रू ९५००६७७३.४ 
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आ. व. २०७९/ ०८० 


आ. व. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


क विवरण एकाइ ये 
स्‌. | वास्तविक लक्ष्य प्राप्ति लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत Հ 
घ. शेयर वापत तिर्न बाँकी 
ङ. अन्य 
२. संभावित दायित्व (Contingent Liabilities) 
क. मुद्दा मामिला 
ख. धन जमानी 
ग. अन्य 
नगद प्रबाह विवरण 
१ | नेपाल सरकारबाट संस्थान तर्फ 
१. शेयर लगानी ծ 
२. ऋण लगानी रू 
३. अनुदान तथा अन्य रु 
क. बजेट मार्फत रु 
ख. विशेष कार्यका लागि रू 
२ | संस्थानबाट नेपाल सरकार तर्फ 
१. सावाँ फिर्ता रू 
२. ब्याज भुक्तानी रू 
३. शेयर विनिवेस रू 
४. लाभांश भुक्तानी रु 
५. कर राजस्व रू 
क. आयकर रू 
ख. मूल्य अभिवृद्धि कर रु 
ग. अन्तः शुल्क रू 
घ. अन्य रू 
६. गैरकर राजस्व रू 
क. रोयल्टी ծ 
ख. शुल्क रू 
ग. अन्य रू 
३ | खुद नगद प्रवाह स्थिति 
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नेपाल विद्युत प्राधिकरण 


ठेगाना: दरवारमार्ग, काठमाण्डौ सम्पर्क कार्यालय: नेपाल विद्युत प्राधिकरण, दरवारमार्ग, काठमाण्डौ 
सम्पर्क नं: ०१-४१५३०५१ टेलिफोन नं: ०१-४१५३०५१ 
फ्याक्स नं: ०१-४१५३००९ फ्याक्स नं: ०१-४१५३००९ 
इमेल: info@nea.org.np इमेल: info@nea.org.np 
वेबसाइट: www.nea.org.np 


स्थापना मितिः २०४२।०५।०१ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: नेपाल विद्युत प्राधिकरण ऐन 


उद्देश्यः 
विद्युत उत्पादन, प्रसारण र वितरणलाई सक्षम, भरपर्दो र सर्वसुलभ गरी विद्युत आपूर्तिको समुचित ब्यवस्था गर्ने। 


पुँजी संरचनाः(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुँजी: १२,५००.०० जारी पुँजी: १९,९३८.३८ चुक्ता पुँजी: १९,९३८.३८ 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: नेपाल विद्युत प्राधिकरण ऐन, २०४१ 


सम्पर्क मन्त्रालय: ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्थाः (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. ९४,०५५.८२ को खुद नाफा/ नोक्सान रु. ९४,०५५.८२ 
आ.व. ९४,०५५.८२ सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. ३३६,४२३.७० 
(ख) खुद सम्पत्ति (९५५०) रु. २,४१५,१०५.९० 
(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याजः 
जम्मा 
साँबा रकम रु. २,१९२,९५४.३८ 
व्याज रकम रु. २९४,८५६.२० 


(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याजः भाखा नाघेको 
साँवा रकम रू. साँवा रकम रु. ३०,०००.०० 
व्याज रकम रु. व्याज रकम रु. २९४,८५६.२० 


(ङ) संस्थाले गरेको लगानी: 

ऋण लगानी रकम रु. ४४४,७०५.४० 

शेयर लगानी रकम रु. २९७,२५०.७१ 

अन्य लगानी रकम रू. 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रू. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 


आयकर रु. रोयल्टी रु. २,७३८.३७ 
अन्तः शुल्क रू. अन्य रु. ५५१.१९ 
मू.अःकर रु. ५३८.५६ जम्मा रु. ३,८२८.१३ 


(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्षः २०७९/८० 
(झ) फछयौंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. १०.९८ 
(ज) आ.ब. मा भएको बेरुजु फछयोंट रकम रु. 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्वः 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. ३३,२३६.१९ 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. ३७८,६७०.५२ 


कर्मचारी संख्याः 
स्थायीः ८५६२ अस्थायीः करार: अन्य: २१३ जम्मा: ८,७७५ 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण: प्राधिकरणले विगतमा महत्वपूर्ण चुनौतिहरू सहेको छ तर पछिल्ला केही वर्षहरूमा 
उत्पादन क्षमता र विशेषगरी प्रसारण तथा वितरण प्रणालीको विस्तार, आन्तरिक उपभोग बृद्धि, अतिरिक्त विद्युत्‌ निर्यात र नाफा आर्जनमा वृद्धि भएको छ । नेपाल केही 
वर्षअघि वर्षायाममा विद्युत्‌ बचतको युगमा प्रवेश गरेको थियो । हाल इन्डियन इनर्जी एक्सचेन्ज (आईईएक्स) मार्फत दैनिक ४५२ मेगावाट जलविद्युत भारततर्फ निकासी 
भइरहेको छ । भारतमा दीर्घकालीन विद्युत्‌ (आगामी १० वर्षमा १० हजार मेगावाट) निर्यात गर्ने सम्झौता भइसकेकोले निर्यातको यो मात्रा बढ्नेछ । प्राधिकरणले भारतीय 
ग्रिड प्रयोग गरी बंगलादेशमा बिजुली निर्यात गर्ने बाटो पनि खुला गरेको छ । प्राधिकरणले आफ्ना सहायकहरू अन्तर्गत बिभिन्न उत्पादन परियोजनाहरू सञ्चालन गरेको छ। 
दूधकोशी जलाशय (६३५ मेगावाट), माथिल्लो अरुण (१०६१ मेगावाट), चैनपुर सेती (२१० मेगावाट), तामाकोशी (९९.८ मेगावाट) र माथिल्लो र तल्लो मोदी (६० 
मेगावाट) आयोजनालाई उच्च प्राथमिकताका साथ निर्माण गर्न थालिएको छ । प्राधिकरणले मस्याङ्दी-काठमाडौं २२० केभी, न्यू मोदी-लेखनाथ १३२ केभी, बुटवल-- 
लुम्बिनी १३२ केभी, मैनहिया-सम्पटिया १३२ केभी, लेखनाथ-पोखरा १३२ केभी, दोर्दी करिडोर (१३२ केभी)-रहराड--१३२ केभीलगायत धेरै प्रसारण लाइन 
आयोजनाहरू सम्पन्न गरेको छ । खिमिती १३२ केभी, कुशाहा-कटेया १३२ केभी र चमेलिया-स्याउले-अत्तरिया १३२ केभी दोस्रो सर्किट प्रसारण लाइनहरू छन्‌ । 
त्यस्तै सुनवल १३२ केभी सबस्टेसन पनि गत वर्ष सम्पन्न भएको थियो । देशभर पर्याप्त सञ्जाल बिस्तार योजना मार्फत आर्थिक वर्ष २०२४/ २५ सम्म हरेक घरधुरीमा 
बिजुलीको पहुँच पुयाउने प्राधिकरणको प्रतिबद्धता अझै पनि उच्च प्राथमिकतामा रहेको छ । नेटवर्क सुदृढीकरण मार्फत प्रणालीको विश्वसनीयता अभिवृद्धि निरन्तर जारी 
रहनेछ। त्यसैगरी सुरक्षा र विश्वसनीयताका साथै सौन्दर्यको दृष्टिकोणले पनि काठमाडौंका विभिन्न स्थानमा वितरण प्रणालीलाई स्तरोन्नति गर्ने गरी भूमिगत केबल बिछ्याउने 
काम भइरहेको छ । लगनखेल, पुल्चोक, भक्तपुर, थिमी, पोखरा र भरतपुर वितरण केन्द्र अन्तर्गत भूमिगत वितरण सञ्जाल स्थापना र सञ्चालनको काम भइरहेको छ । स्मार्ट 
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आ. व. 
आ. व. २०७९/ ०८० आ. Վ. ՀՕՇօ/ ०८१ 
क्र. २०८१/ ०८२ 
' विवरण एकाइ 
सं. लक्ष्य प्राप्ति 
बास्तविक लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत 
कुल उत्पादन क्षमता 
| १ | उत्पादन 
տ ի युनिट १० 
१. जल विद्युत/ सा.ज.वि. 5: २९३० ०.९ ३२७०.५८ ३१११.३५ ३१४२.८ 
लाखमा 
युनिट १० 
२. डिजेल/ मल्टीफ्यूल է 
द लाखमा 
Հ खरिद 
युनिट १० 
१. भारत १८३३ १.२२ १००८ १८२१.४९ १४५० 
लाखमा 
ठ युनिट १० 
२. निजी क्षेत्र ७६०६ ०.७३ १२८५६.४५ ९१११.८५ १५२७३.२९ 
लाखमा 
३ बिक्री 
युनिट १० 
१. आन्तरिक Տ ९३५८ ०.८२ ११०४२.७७ १०२३३.२४ १३४७७.७९ 
लाखमा 
युनिट १० բ 
Հ. निकासी (भारत) ա: १३४६ ०.७९ ३६७५.९२ १९३७.८९ ३७६२ 
लाखमा 
४ | जिन्सी मौज्दात रु लाख १८१३६७.९३ १.५७| १६३२३१.१३| १६३२३१.१३ १४६९०८.०२ 
५ | कर्मचारी/ कामदार संख्या 
१. कर्मचारी (कार्यरत) संख्या 
क. प्राविधिक संख्या ५६८८ ०.७७ ७२४९ ७२४९ ७२४९ 
ख. अप्राविधिक संख्या ३०८७ ०.७८ ३८९३ ३८९३ ३८९३ 
२. स्थायीतर्फ संख्या ८५६२ ०.७६ ११३१० ११४३३ ११४३३ 
क. अधिकृत तह संख्या १७९९ ०.९ १९९७ २०१९ २०१९ 
ख. सहायक तह संख्या ६७६३ ०.७३ ९३१३ ९४१४ ९४१४ 
३. अस्थायीतर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
४. ज्यालादारी तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या २ 
ख. सहायक तह संख्या २११ 
५. करार तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
६. कामदार संख्या 
क. स्थायी संख्या 
७. अस्थायी संख्या द անու) ե Շ द 
६ | डिलर बिक्रेता 
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व आ. व. २०७९/ ०८० आ. Վ. ՀՕՇօ/ ०८१ ९ 
' विवरण एकाइ 
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वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण 
| १ | कुल संचालन आय रू लाख १००३४५५.९५ ०.८६ | १३५०४४५.८४ | १११०५७२.८९ १५००८५१९.८२ 
२ | कुल संचालन लागत रु लाख १०७८९६६.१८ ०.९८ |१३१६३१९.१७ | ११२२२३८.९५ १४९६८०९.५ 
३ | संचालन नाफा/ नोक्सान रु लाख -७५५१०.२३ -१.३४ ३४१२६.६७ -११६६६.०६ ४०५०.३२ 
४ | अन्य आय रु लाख १६९५६६.०५ १.३३ १२९६३४.२ १२६६३४.२ ११६१९९.८९ 
र्‌ ՅՅ बांका नैक्लान (आयकर, ՏՅԱՆ रु लाख ९४०५५.८२ ०.५१| १६३७६०.८७| ११४९६८.१४ १२०२५०.२१ 

व्यवस्था पछि) 
६ | प्रशासकीय खर्च रु लाख ६८८३७.४६ १.२८| १७७२५५.४५| १५८१६१.६१ १७९२०८.२८ 
७ | हास कटी रु लाख ८१४७७.७९ १.०३ ८४९६७.२८| ८४९६७.२८ ९३४६४.०१ 
Շ | अपलेखन खर्च रु लाख 
९, व्याज खर्च रु लाख ५७१९८.०१ ०.८७ ७५००० ७०००० ७९८०० 
| १० | व्यवस्था वापतको खर्च रू लाख ३९३६४.८७ ՎՀ ४०००० २०००० ३०००० 
११ | कुल स्थीर खर्च रु लाख २४६८७८.१३ १.११ | ३७७२२२.७३ | ३३३१२८.८९ ३८२४७२.२८ 
१२ | खुद स्थीर सम्पती रु लाख २१५५४२१.०२ ०.९७| २४२३३००.४| २४२३३००.४ २७४५१८३.०५ 
१३ | निर्माणाधीन सम्पत्ति रु लाख १७६४२३३.३ १.०२ | १८३०७६९.६४ | १६६१३८६.६४ १७०७३६१.२८ 
१४ | लगानी रु लाख २९७२५०.७१ १.१५| ३६५२५०.७१| ३६५२५०.७१ ४१५२५०.७१ 
१५ | चालु सम्पत्ति रु लाख ११२९७२३.६२ ०.७९ | १२४०६४५.८६ | १२४०६४५.८६ १४२६७४२.७३ 
१६ |चालु दायित्व रु लाख ६५७२२२.३७ ०.८९ | ७५१३०५.७३| ७५१३०५.७३ ८५९५०१.५९ 
१७ | चालु पुंजी रु लाख ४७२५०१.२४ ०.६९ | ४८९३४०.१३| ४८९३४०.१३ ५६७२४१.१४ 
१८ | अपलेखन बाँकी खर्च रु लाख 
१९ | संचित घाटा रु लाख 
२० | खुद पुँजी लगानी रु लाख ४६८९४०६.२८ ०.९६ | ५१०८६६०.८८ | ४९३९२७७.८८ ५४३५०३६.१९ 
२१ | नेट वर्थ रू लाख २४१५१०१५.९ ०.९१ |२६८७४९२.२३| २६३८६९१९.५ २८७३००६.४३ 
२२ | शेयर पुँजी रु लाख १९९३८३७.५१ १.०४ | २०९८२४३.५१ | २०९८२४३.५१ २२०७८६९,८१ 
ՀՅ | पुँजीगत अनुदान रु लाख ८४३८९.१३ ०.९१ ८८६०८.५९ | ८८६०८.५९ ९३०३९.०२ 
२४ | साधारण जगेडा रु लाख ४५५.५७ անու ४५५.५७ ४५५.५७ ४५५.५७ 
२५ | संचित नाफा रु लाख ३३६४२३.७ ०.१३ ५००१८४.५७| ४५१३९१.८३ ५७१६४२.०४ 
२६ | शेयर होल्डर कोष रु लाख २४१५१०५.९ ०.९१ | २६८७४९२.२३ | २६३८६९९.५ २८७३००६.४३ 
२७ | दीर्घकालीन ऋण रु लाख २१६२९५४.३८ ०.८९ | २६०२३३७.३८ | २४३२९५४.३८ | ४६६५७५५२.३८ 
२८ | अल्पकालीन ऋण रु लाख ३०००० ३०००० ३०००० ३०००० 
२९ | भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता रु लाख ३०००० ३०००० ३०००० ३०००० 
३० | अन्तिम आसामी बांकी रु लाख ४०९७७६.४ १.१२ | ४७७२९८.६९ | ५३२८२७.३४ ६०७८७०.३३ 

बित्तीय सूचकाङ्क 
Eg बिक्रीको प्रतिफल प्रतिशत ०.०९ ०.५९ ०.१२ ०.१ ०.०८ 
२ | ओभर अल सञ्चालन नाफा प्रतिशत ०.०२ ०.५३ ०.०३ ०.०२ ०.०२ 
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३ | इक्विटीको प्रतिफल प्रतिशत ०.०४ ०.५६ ०.०६ ०.०४ ०.०४ 
४ | संचालन खर्च/ कुल संचालन आय प्रतिशत १.०८ १.१३ ०.९७ १.०१ անու 
५ | Թա इक्वीटी अनुपात ०.४७ ०:९६ ०.४९ ०.४८ ०.९४ 
६ |ա कभरेज रेसियो अनुपात ३.१२ १.११ ३.४६ २.९ २.९५ 
७ | चालू सम्पत्ति/ चालू दायित्व अनुपात १.७२ ०.९ १.६५ १.६५ १.६६ 
८ | तरलता (Quick Ratio) अनुपात १.४४ ०.८२ १.४३ १.४३ १-४९ 
९ | स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर अनुपात ०.४७ ०.८९ ०.५६ ०.४६ ०.५५ 
| १० | ० | मौज्दात टर्नओभर अनुपात ७.०३ ०.९५ ७.८४ ६.४५ ९.६८ 
११ | आसामी टर्नओभर अनुपात २.७ १.१६ ३.०४ २.३६ २.९५ 
१२ | औसत आसामी असूली दिन १४९.०५ १.२९ १२९ १७५.१२ १४७.८३ 
१३ | कर्मचारी उत्पादकत्व (कुल संचालन आयमा) | रु लाख ११७.२ १.१४ ११९.४ ९७.१४ १३१.२७ 
१४ | प्रशासकीय सिरोभार प्रतिशत ०.०७ १.४८ ०.१३ ०.१४ ०.१२ 
१५ | कामदार उत्पादकत्व (कुल उत्पादनमा) ३४२२०९.७६ १-१६ २०९१७६.३| २७२१३७.६७ २७४८८८.३९ 
१६ | पार बिन्दु (8002) 

१. परिमाणमा १५४२०५.२८ १.४७| १३४९७५.८६| १२६१२८.२५ १७०५९१.३७ 

२. मूल्यमा रु लाख १४४५६११.०२ १.५६ |१२३८४०९.१६ | ११५०८७६.१९ १४८५१३२.५१ 

अनुदान, ऋण तथा दायित्व 

| १ | अनुदान प्राप्त 

१. नेपाल सरकारबाट रु लाख 

२. बैदेशिक दाताबाट रु लाख 
Հ ऋण रु लाख 

१. नेपाल सरकारतर्फ रु लाख 

क. प्राप्त ऋण रकम रु लाख ८२०० २.२ ३९३० ३९३० ४१३९३१.०२ 

ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु लाख ४०००० १.३३ २०००० २०००० २०००० 

२. बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ रु लाख 

क. प्राप्त ऋण रकम रु लाख 

ख. चुक्ता गरेको क्रण रकम रु लाख 

३. वैदेशिक दातातर्फ रु लाख 

क. प्राप्त ऋण रकम रु लाख २२४८८१.६३ ०.५३ ४१५४५३ ४१५४५३ ४३६२१२८३.९८ 

ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु लाख 

४. अन्यतर्फ रु लाख 

क. प्राप्त ऋण रकम रू लाख 

ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु लाख 
३ ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम 

१. नेपाल सरकारलाई रु लाख २१९२९५४.३८ ०.८९ | २६३२३३७.३८ | २४६२९५४.३८ ४६६८७५५२.३८ 


३३ 


नेपाल विद्युत प्राधिकरण 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


ը आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/०८१ Pe 
सं, बिवरण एकाइ տար 
वास्तविक लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत - 
२. बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई रु लाख 
३. वैदेशिक दातालाई रु लाख 
४. अन्य संस्थालाई रु लाख 
४ | नेपाल सरकारलाई बुझाएको 
१. साँवा रु लाख ४०००० १.३३ २०००० २०००० २०००० 
२. व्याज रु लाख ७०४३८.७९ १.०७ ७५००० ७०००० ७९८०० 
३. रोयल्टी रु लाख १५३६७.५३ ०.८४ १६१३५.९ १६१३५.९ १६९४२.७ 
४. लाभांस रु लाख 
५. आयकर रु लाख २२९०३.७४ १.१५ २०४७०.११ २०४७०.११ २२५१७.१२ 
६. मूल्य अभिबृद्धि कर (४७) रु लाख ४२९४.३८ १.४३ ४५०९.१ ४५०९.१ ४७३४.५६ 
७, अन्तः शुल्क रु लाख 
८. अन्य रु लाख 
५ | नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी 
१. साँबा रु लाख २१९२९५४.३८ ०.८९ | २६३२३३७.३८ | २४६२९५४.३८ ४६६८७५५२.३८ 
२. व्याज रु लाख २९४८५६.२ ०.७८ | ३३८९८८.४९| ३३४७५३.९१ १४८६२५१.१६ 
३. रोयल्टी रु लाख २७३८.३७ 
४. लाभांस रु लाख 
५. आयकर रु लाख 
६. मूल्य अभिबृद्धि कर (५७) रु लाख ५३८.५६ 
७. अन्तः शुल्क रु लाख 
८. अन्य रु लाख ५५१.१९ 
६ | शेयर स्वामित्व 
१. नेपाल सरकार रु लाख १९९३८३७.५१ १.०४ | २०९८२४३.५१ | २०९८२४३.५१ २२०७८६९.८१ 
२. संस्थान रु लाख 
३. निजी क्षेत्र रु लाख 
७ | बिविध 
१. बिदेशी मुद्रा अ. डलर 
क. आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य बिदेशी 
व अ. डलर 
ख. निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य बिदेशी 
թ अ. डलर 
८ | कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (0071981) दायित्व ईकाई आ. व. २०७९/ ०८० 
१. कोषमा व्यवस्था नभएको दायित्व रु लाख 
क. उपदान/ निवृत्तिभरण रु लाख ३४३९६०.८ 
ख. संचयकोष रु लाख 
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नेपाल विद्युत प्राधिकरण 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/०८१ արք 
क्र, २०८१/०६८२ 
विवरण एकाइ आ 
वास्तविक աան लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत व. 
ग. संचित विदा रु लाख २३५७९.२ 
घ. शेयर वापत तिर्न बाँकी रु लाख 
ङ. अन्य रु लाख १११३०.५२ 
२. संभावित दायित्व 
क. मुद्दा मामिला रु लाख ६९०३२.६१ 
ख. धन जमानी रू लाख २३६१२.५१ 
ग. अन्य रु लाख ६४२४६८.१८ 
नगद प्रवाह विवरण 
१ | नेपाल सरकारबाट संस्थान तर्फ 
१. शेयर लगानी रु लाख ९१४०६ 
२. ऋण लगानी रु लाख ३९३० 
३. अनुदान तथा अन्य रु लाख 
क. बजेट मार्फत रु लाख 
ख. विशेष कार्यका लागि रु लाख 
२ | संस्थानबाट नेपाल सरकार तर्फ 
१. साबाँ फिर्ता रु लाख ४०००० 
२. ब्याज भुक्तानी रु लाख ७०४३८.७९ 
३. शेयर विनिवेश रु लाख 
४. लाभांश भुक्तानी रु लाख 
५. कर राजस्व रु लाख 
क. आयकर रु लाख २२९०३.७४ 
ख. मूल्य अभिवृद्धि कर रु लाख ४२९४,३८ 
ग. अन्तः शुल्क रु लाख 
घ. अन्य रु लाख 
६. गैरकर राजस्व रु लाख 
क. रोयल्टी रु लाख १५३६७.५३ 
ख. शुल्क रु लाख 
ग. अन्य रू लाख 
३ | खुद नगद प्रवाह स्थिति -५७६६८.४५ 


२३४ 


नेपाल दूरसंचार कम्पनी लिमिटेड 


ठेगानाः भद्रकालीप्लाजा, काठमाडौं सम्पर्क कार्यालय: नेपाल दूरसंचार कम्पनी लिमिटेड, भद्रकालीप्लाजा, काठमाडौं 
सम्पर्क नं: ०१-४२१०१३१, ४२४३४४४ टेलिफोन नं: ०१-४२१०१३१, ४२४३४४४ 
फ्याक्स नं: ०१-४२४१४०० फ्याक्स नं: ०१-४२४१४०० 
इमेल: ntc.cco@ntc.net.np इमेलः ntc.cco@ntc.net.np 
वेबसाइट: www.ntc.net.np 


स्थापना मितिः २०३२।०३।०१ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: कम्पनी ऐन 


उद्देश्य: 
सर्वसाधारण जनतालाई सर्वसुलभ तरिकाले दूरसञ्चार सेवा उपलब्ध गराउने। 


पुँजी संरचनाः(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुँजी: २५००० जारी पुँजी: १८००० चुक्ता पुँजी: १८००० 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: कम्पनी ऐन, २०६३ र दूरसञ्चार ऐन,२०५३ 


सम्पर्क मन्त्रालय: सञ्चार तथा सूचना प्रविधि मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्थाः (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. २०७९/८० को खुद नाफा/ नोक्सान रु. ७९२०१ 
आ.व. २०७९/८० सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. ४२६४६४ 
(ख) खुद सम्पत्ति (९४४०७) रु. ९३९४५० 
(ग) नेपाल सरकारलाई वुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याज: 


जम्मा 
साँवा रकम रु. 
व्याज रकम रु. 

(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याजः भाखा नाघेको 
साँवा रकम रु. साँवा रकम रु. 
व्याज रकम रु. व्याज रकम रु. 


(ङ) संस्थाले गरेको लगानीः 

ऋण लगानी रकम रु. १३७८७१ 

शेयर लगानी रकम रू. 

अन्य लगानी रकम रु. ५८१७८४ 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रु. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 


आयकर रु. रोयल्टी रू. 
अन्तः शुल्क रु. अन्य रु. 
मू.अ.कर रु. जम्मा रु. 


(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्षः Է/( २०७९/८० 
(झ) फर्छ्यौट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 
(ज) आ.ब. मा भएको बेरुजु फछयौंट रकम रु. 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व: 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. ८९११२ 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. २२८१०६ 


कर्मचारी संख्याः 
स्थायी: ३८७५ अस्थायी: करार: ५५ अन्यः जम्मा: ३९३० 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरणः 
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नेपाल दूरसंचार कम्पनी लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/०८१ ամ 
२०८१/०८२ 
क विवरण एकाइ 
էլ लक्ष्य प्राप्ति प्रगति 
वास्तविक लक्ष्य लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
कुल उत्पादन क्षमता 
उत्पादन 
१. टेलिफोन लाईन बितरण संख्या 
क. साधारण टेलिफोन संख्या ७१४६१७ ६०३८१० 
ख. मोबाईल टेलिफोन संख्या २०३९४९५३ २१४११५८१ 
ग. सि.डि.एम.ए. टेलिफोन संख्या ४३६४३३ 
घ. अन्तर देशिय ट्रेक क्षमता संख्या 
२. अन्तरास्ट्रिय ट्रेक क्षमता संख्या 
३. अन्तरास्ट्रिय ट्रेक च्यानल क्षमता संख्या ६३५५ ५४२५ 
४. अन्तरास्ट्रिय ट्रेक टेलेक्स क्षमता संख्या 
५. टेलिफोन लाईन फल्ट १०० 
६. ट्रेक च्यानल क्षमता उपयोग प्रतिशत १०३.८१ ८०.८३ 
७. बाईम्याक्स / एडि.एस.एल. संख्या ४३८५४ २१५३३ 
खरिद 
Ն पुजिंगत खर्च ծ ५२३५४९८०२६ २५७९८५२१२९४ 
बिक्री 
१. कार्य सञ्चालन आय रु ३६२७१४४९९०४.१९ ७३.१६| ४९७४२२५६००० 
२. गैर कार्य सञ्चालन आय रू ८१५२१६७६५६.४३ १३७.३५ | ६०३८२४५००० 
जिन्सी मौज्दात (अन्तिम) रु ७०७५६८२८६.७५ ७६.३१ ५९५२४३००० 
कर्मचारी / कामदार संख्या 
१. कर्मचारी (कार्यरत) संख्या ३९३० ३७९६ 
क. प्राविधिक संख्या २४९५ २४१८ 
ख. अप्राविधिक संख्या १३८० १३२३ 
२. स्थायीतर्फ संख्या ३८७५ ३७४१ 
क. अधिकृत तह संख्या २०४३ १९७२ 
ख. सहायक तह संख्या १८३२ १७६९ 
३. अस्थायी तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
४. ज्यालादारी तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
५. करार तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
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- आ. ब. २०७९/ ०८० आ. ब. २०८०/ ०८१ Po 
լ विवरण एकाइ 
सः लक्ष्य प्राप्ति प्रगति 
वास्तविक प्रतिशत लक्ष्य अनुमान लक्ष्य 

६, कामदार संख्या 

क. स्थायी संख्या 

ख. अस्थायी संख्या 

ग. ज्यालादारी/ करार संख्या 

७, संचालक समिति संख्या 
६ | डिलर बिक्रेता संख्या १७०१७०८ ११३०००९ 

वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण 
զ |कुल संचालन आय रु ३६२७१४४९९०४.१९ ७३.१६| ४९७४२२५६००० 
२ | कुल संचालन लागत रु ३२५८१०५५८७६.९३ ९३.५२| ३३३५११५०००० 
३ | संचालन नाफा/ नोक्सान रु ३६९०३९४०२७.२७ २५.०३ | १६३९११०६००० 
४ |अन्य आय रु ८१५२१६७६५६.४३ १३७.३५ ६०३८२४५००० 
ե Հ तल वात (आगरकर रु नोतस रु ७९२०१५४७३३.६९ ५१.७८ | १५४२९३५३००० 
व्यबस्था पछि) 

६ प्रशासकीय खर्च रु १३१२१०४२२९ १०६.८७ १३९२०८४००० 
७ | हास कटी रु ५९७०३०५००९ ८३.११ ६७८३७६७००० 
८ | अपलेखन खर्च रु ९५४५६३९०६.५६ ४९५.०३ ९२३८२०००० 
९ | व्याज खर्च रु 
१० | व्यवस्था वापतको खर्च रू ४००००००००० १०० ४००००००००० 
११ | कुल स्थीर खर्च रु ७५१६०९८१९३.३५ ९७.९९ | ७९१३७५८००० 
१२ खुद स्थीर सम्पती ծ ५०८५९३६०९०२.४५ १०१.५५ | ५७३३६५९३००० 
१३ | निर्माणाधीन सम्पत्ति रु ५४३३४४१६२१ २२.५६ | २२३२१३०८००० 
१४ | लगानी रु ५८१७८४६९९२६ ८९.९३ | ५५९८७८३८००० 
१५ | चालु सम्पत्ति रु ६५८२७२५१९२४.९५ ११४.२१ | ४७७२०४१५००० 
१६ | चालु दायित्व रु ३९८४००५०८३८.७ १५८.९९ | ३०३९१३०१००० 
१७ | चालु पुंजी रु २५९८७२०१०८६.२५ ७९.७६ | १७३२९११४००० 
१८ | अपलेखन बाँकी खर्च रु 
१९ | संचीत घाटा रु 
२० | खुद पुँजी लगानी रु १९९५३४२९५६७२.३३ १४३.८६ १३४०३२९३५००० 
२१ नेट वर्थ रु ९३९४५०३८२१०.४१ ८९.७२ | १०४२२८०८६००० 
२२ | शेयर पुँजी रु १८००००००००० १०० १८००००००००० 
२३ | पुँजीगत अनुदान रु 
२४ | संचित नाफा रु ४२६४६४७३६४७ ५४३५८१९८००० 
२५ | साधारण जगेडा रु 
२६ | शेयर होल्डर कोष रु ९३९४५०३८२१० १०४२२८०८६००० 
२७ | दीर्घकालीन ऋण रु 
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आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ ալ 
क्र. २०८१/०८२ 
լ विवरण एकाइ 
सः लक्ष्य प्राप्ति प्रगति च 
बास्तविक प्रतिशत लक्ष्य अनुमान ला 
ՀՇ | अल्पकालीन ऋण रु 
२९ | भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता रू 
३० | अन्तिम आसामी बांकी रु २०८७२४७१८८ ९२.६३ २४४२९६८००० 
वित्तीय सूचकाङ्क 
१ | बिक्रीको प्रतिफल प्रतिशत १७.८३ २७.६६ 
२ | ओभर अल सञ्चालन नाफा प्रतिशत ३.९७ ११.५१ 
३ | इक्विटीको प्रतिफल प्रतिशत द.४३ १४.८ 
४ | संचालन खर्च/ कुल संचालन आय प्रतिशत ५६.४२ ४५.६ 
५ | डेब्ट इक्वीटी अनुपात 
६ | डेब्ट कभरेज रेसियो अनुपात 
७ | चालू सम्पत्ति/ चालू दायित्व अनुपात १.६५ १.५७ 
८ | तरलता (Quick Ratio) अनुपात १.६३ १.५५ 
९ | स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर अनुपात ०.८७ ०.९७ 
१० | मौज्दात टर्नओभर अनुपात ६२.७८ ९३.७१ 
११ | आसामी टर्नओभर अनुपात २१.२८ २२.८३ 
१२ | औसत आसामी असूली दिन १७.१५ १५.९९ 
१३ | कर्मचारी उत्पादकत्व (कुल संचालन आयमा) | रु ११४६४१५९.३७ 
१४ | प्रशासकीय सिरोभार प्रतिशत ४.०३ ४.१७ 
१५ | कामदार उत्पादकत्व (कुल उत्पादनमा) 
१६ | पार बिन्दु (B0P) 
१. परिमाणमा 
२. मूल्यमा रु 
अनुदान, ऋण तथा दायित्व 
१ | अनुदान प्राप्त 
१. नेपाल सरकारबाट रु 
२. बैदेशिक दाताबाट रु 
२ ऋण 
१. नेपाल सरकारतर्फ 
क. प्राप्त क्रण रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 
२. बैङ्क तथा वित्तीय संस्थातर्फ 
क. प्राप्त क्रण रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 
३. बैदेशिक दातातर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रु 
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आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ ամ 
क्र. २०८१/०८२ 
լ विवरण एकाइ 
सः लक्ष्य प्राप्ति प्रगति 
वास्तविक लक्ष्य लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
ख. चुक्ता गरेको क्रण रकम रु 
४. अन्यतर्फ 
क. प्राप्त क्रण रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 
३ |ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम 
१. नेपाल सरकारलाई रु 
Հ. बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई रु 
३. वैदेशिक दातालाई रू 
४. अन्यलाई रु 
४ | नेपाल सरकारलाई बुझाएको 
१. साँबा रु 
२. व्याज रु 
३. रोयल्टी रु २२४९७९११८० २२२५६७७००० 
४. लाभांस रु ६५८७७२६४०० ६५८७७२६४०० 
५. आयकर ծ ४६२३३५०३६७ ७२०००००००० 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर (४७) रू ३४६०९३७५८८ ३६०११८९००० 
७. अन्तः शुल्क रु 
Շ. अन्य रू ४१८४९५५२०५ ३०१२१०१००० 
५ | नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी 
१. साँबा रु 
२. व्याज - 
३. रोयल्टी रू 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रु 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर रु 
७. अन्तः शुल्क रू 
द. अन्य रु 
६ | शेयर स्वामित्व 
१. नेपाल सरकार रु 
२. संस्थान रु 
३. निजी क्षेत्र रु 
७ | बिबिध 
१. विदेशी मुद्रा अ. डलर 
क. आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य डलर 
विदेशी मुद्रा लाख 
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अः 


आ. व. 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. Վ. २०८०/ ०८१ 
२०८१/०८२ 


विवरण एकाइ 
लक्ष्य प्राप्ति प्रगति 
वास्तविक लक्ष्य लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 


ख. निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी | डलर 
मुद्रा लाख 


कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Շօոկոցօու) दायित्व ईकाई आ. व. २०७९/ ०८० 


१. कोषमा व्यवस्था नभएको दायित्व: 


क. उपदान-निवृत्तिभरण 


ग 


ख. संचयकोष 


ग. संचित विदा 


“॥ | | | /॥ 


घ. शेयर वापत तिर्न बाँकी 


ड. अन्य रु 


२. संभावित दायित्व 


क. मुद्दा मामिला रु 


ख. धन जमानी रु 


ग. अन्य रु 


नगद प्रबाह विवरण 


नेपाल सरकारबाट संस्थान तर्फ 


१. शेयर लगानी 


२. ऋण लगानी 


4 | | | “| 


३. अनुदान तथा अन्य 


क. बजेट मार्फत रु 


ख. विशेष कार्यका लागि रु 


संस्थानबाट नेपाल सरकार तर्फ 


զ. साबाँ फिर्ता रु 


२. ब्याज भुक्तानी 


३. शेयर विनिवेस 


4 | | | /॥ 


४. लाभांश भुक्तानी ६५८७७२६४०० ६५८७७२६४०० 


५. कर राजस्व 


a 


क. आयकर ४६२३३५०३६७ ७२०००००००० 


4 | Պ 


ख. मूल्य अभिवृद्धि कर ३४६०९३७५८८ ३६०११८९००० 


ग. अन्तः शुल्क 


Պ 


घ. अन्य ५९६२६४०९९१ ३०१२१०१००० 


ॐ | | 


६. गैरकर राजस्व 


क. रोयल्टी रू २२४९७९११८० २२२५६७७००० 


A 


ख. शुल्क ४९८९३६९९८० ५९२४९१५००० 


ग. अन्य ծ 


खुद नगद प्रवाह स्थिति २७८७३८१६५०६ २८५५१६०८४०० 
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विद्युत उत्पादन कम्पनी लिमिटेड 


ठेगाना: बि.पि.सि.बिल्डिङ्ग, रुद्रमती मार्ग, बुद्धनगर, काठमाडौ सम्पर्क कार्यालय: विद्युत उत्पादन कम्पनी लिमिटेड, बि.पि.सि.बिल्डिङ्ग, रुद्रमती मार्ग, बुद्धनगर, 
सम्पर्क नं: ०१-४४८८६८० काठमाडौ 

फ्याक्स नं: टेलिफोन Հ: ०१-४४८८६८० 

इमेल: info@vucl.org फ्याक्स नं: 

इमेल: info@vucl.org 

बेबसाइट: https:/ / www.vucl.org 


स्थापना मिति: २०७३।०८।०५ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: कम्पनी ऐन 


उद्देश्यः 
जल विद्युत निर्माण, उत्पादन तथा वितरण कार्य गर्ने। 


पुँजी संरचनाः(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुँजी: २०००.०० जारी पुँजी: १०००.०० चुक्ता पुँजी: ४२८.९८ 


कारोबार संचालन सम्बन्धी ऐन: नेपाल विद्युत प्राधिकरण ऐन, २०४१ कम्पनी ऐन, २०६३ 


सम्पर्क मन्त्रालय: ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्थाः (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. Բ/ २०७९/८० को खुद नाफा/ नोक्सान रु. १३६१.२ 
आ.व. गि २०७९/८० सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. ४००४.२ 
(ख) खुद सम्पत्ति (९९५५०) रु. ४९५६२.०० 
(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याजः 


जम्मा 
साँबा रकम रू. 
व्याज रकम रू. 

(घ) बेड़ तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याजः भाखा नाघेको 
साँबा रकम रु. साँबा रकम रू. 
व्याज रकम रू. व्याज रकम रू. 


(ङ) संस्थाले गरेको लगानी: 

ऋण लगानी रकम रु. 

शेयर लगानी रकम रु. ९२५४.०५ 

अन्य लगानी रकम रू. 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रू. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 


आयकर रु. ४४२.५६ रोयल्टी रू. 
अन्तः शुल्क रु. अन्य रु. १५० 
मू.अ.कर रु. जम्मा रु. ५९२.५६ 


(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष: २०७९/ ०८० 
(झ) फछ्ययौंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 
(ज) आ.ब. मा भएको बेरुजु फछयोट रकम रु. 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व: 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. ४१.०४ 
कोषको व्यबस्था नगरिएको रकम रु. 


कर्मचारी संख्याः 
स्थायी: अस्थायी: करार: २९ अन्यः जम्मा: २९ 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण: फुकोट कर्णाली अर्धजलाशययुक्त जलविद्युत आयोजना (४८० मे.वा.): को आ.व. 
२०७९/०६८० मा विस्तृत अध्यावधिक सम्भाव्यता इन्जिनियरिङ्ग अध्ययन सम्पन्न भएको, विद्युतगृह तथा बाँधस्थलमा लक्ष्य अनुसारको जम्मा ६६० मी. टेस्ट अडिट टनेल 
निर्माण सम्पन्न भएको, क्याम्प भवन निर्माण कार्य तथा मुआब्जा वितरण कार्य भैरहेको छ | जोइन्ट Փա (յմ) मोडेलमा लगानी तथा आयोजना निर्माणको लागि भारतको 
NHPC लिमिटेड र यस कम्पनी विच समझदारीपत्र (400) मा हस्ताक्षर भएको छ | किमाथांका अरुण जलविद्युत आयोजना (४८० मे.बा.): विस्तृत सम्भाव्यता/ इन्जिनियरिङ्ग 
अध्ययन प्रतिवेदन सम्पन्न भएको, जलप्रवाह तथा सेड़ीमेन्ट मापन कार्य निरन्तर भैरहेको, वातावरणीय अध्ययन कार्यको अन्तिम चरणमा रहेको, आवास गृह तथा कार्यालय 
भवनको लागि आवश्यक जग्गा प्राप्त भएको, विद्युतगृहसम्म पुग्नका लागी टेस्ट अडीट टनेलको निर्माण भईरहेको र आयोजना निर्माण तथा लगानीको लागि छलफल भैरहेको । 
मुगु कर्णाली जलाशययुक्त जलविद्युत आयोजना (१९०२ ՅԼ): सुदुर पश्चिम प्रदेश, बाजुराको जगन्नाथ गा. पा. र स्वामीकार्तिक खापर गा. पा. बीच भएर बहने कर्णाली 
नदीको पिलुचोरमा २८० मिटर अग्लो बाँध र अन्य मुख्य संरचना रहने यो आयोजनाको जलाशय बाजुरा, मुगु र हुम्ला जिल्लाहरुको भू-भाग गरी करिब ४५ कि. मि. 
उपल्लो तटिय क्षेत्रसम्म रहनेछ | यस आयोजनाको हालसम्म प्राप्त प्रारम्भिक सम्भाव्य अध्ययन प्रतिवेदन अनुसार आयोजनाको क्षमता १९०२ मे. बा. रहेको छ । 


२४१ 


विद्युत उत्पादन कम्पनी लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० 


आ. व. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


եր विवरण एकाइ लक्ष्य प्राप्ति प्रगति 
स्‌. बास्तविक लक्ष्य लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
कुल उत्पादन क्षमता 
१ | उत्पादन 
१. जल विद्युत मेगा वाट 
क. १००-५०० मे.वा. मेगा वाट 
ख. ५०१-१००० मे.बा. मेगा वाट 
ग. १००१ मे.वा. देखि माथि मेगा वाट 
२. अन्य श्रोतबाट उत्पादित मेगा बाट 
२ | खरिद अनिद 
लाखमा 
१. आन्तरिक युनिट १० 
लाखमा 
३ | बिक्री युनिट १० 
लाखमा 
१. आन्तरिक युनिट १० 
लाखमा 
२. बाह्य युनिट १० 
लाखमा 
४ | जिन्सी मौज्दात (अन्तिम) र्‌ ४९८४०७.९९ 
५ | कर्मचारी/ कामदार संख्या 
१. कर्मचारी (कार्यरत) संख्या २९ ७६ ३९ ५० 
क. प्राविधिक संख्या १३ ७६ २१ ३० 
ख. अप्राविधिक संख्या १६ ७६ १८ २० 
२. स्थायीतर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
'ख. सहायक तह संख्या 
३. अस्थायीतर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
४, ज्यालादारी तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
५. करार तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या १५ ७६ २४ ՀՇ 
ख. सहायक तह संख्या १४ ७६ १५ २२ 
६. कामदार संख्या 
क. स्थायी संख्या 
ख. अस्थायी संख्या 


२४२ 


विद्युत उत्पादन कम्पनी लिमिटेड 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० 


आ. व. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


ग [लु աե वास्तविक लय प्रति लक्ष्य प्रगति लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 

ग. ज्यालादारी करार संख्या 

७. संचालक समिति संख्या ७ աւ) օօ ७ ७ 
६ |डिलर/बिक्रेता संख्या 

बित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण 
१ | कुल संचालन आय रू 
२ | कुल संचालन लागत ծ १०६७९६६१९.९२ १२७ ७३४६५००० ९००००००० 
३ | संचालन नाफा/ नोक्सान रु -१०५१४११४०.२१ १२७ -७३४६५००० -९००००००० 
४ | अन्य आय रु २८४४८५६२७.४५ १२० १६५४३५००० १५००००००० 
खुद नाफा/ नोक्सान (आयकर र वोनस र 0३८११६८३३ दोह रब 06861 :6006000 
व्यवस्था पछि) 

६ (प्रशासकीय खर्च रु ३४४९२३२०.४१ ४७ ६१४६५००० ७4०0००००० 
७ | हास कट्टी ծ १२२०२६६९.२६ १६१ १२०००००० १५०००००० 
द | अपलेखन खर्च रू 
९ | व्याज खर्च रु 
१० | व्यवस्था वापतको खर्च रु 
११ | कुल स्थीर खर्च रू ६६८८७१७०७.०५ ६५ ७६८८७१७०७.०५ १०१८८७१७०७.०५ 
१२ | खुद स्थीर सम्पती रु ६३०५९२३३२.६२ ६५| ७५६८७१७०७.०५ १००३८७१७०७.०५ 
१३ | निर्माणाधीन सम्पत्ति रु २७४९३३७४१.४५ ३० | १३६०९५३७४१.४५ १८६०९५३७४१.४५ 
१४ | लगानी रु ९२५४०५१३१.३८ ९६ | 11२५४०५१३१.३८ १३७५४०५१३१.३८ 
१५ | चालु सम्पत्ति रु २८७४४०१५६१.७३ १०४ | १५८८३८१५६१.७३ ५८८३८१५६१.७३ 
१६ |चालु दायित्व रू ६१५०९७८८.२१ ८१ ५००००००० ५००००००० 
१७ | चालु पुंजी रु २८१२८९१७७३.५२ १०५ | 1५३८३८१५६१.७३ ५३८३८१५६१.७३ 
१८ | अपलेखन बाँकी खर्च रु 
१९ | संचीत घाटा क 
२० | खुद पुँजी लगानी रु १०५८३२५६०६.२ ३७७ ७१८८७१७०७.०५ ९६८८७१७०७.०५ 
२१ | नेट वर्थ ծ ४८६९०४५७४३.२९ ९९ ५४६९८१७००० ५५२९८१७००० 
२२ | शेयर पुँजी रु ४२८९८००००० १०० ४६२१०००००० ५६२१०००००० 
२३ | पुँजीगत अनुदान रु 
२४ | संचित नाफा ծ ४००४१६८९०.३५ १०६ | ४९२३८६८९०.३५ ५५२३८६८९०.३५ 
२५ | साधारण जगेडा र 
२६ | शेयर होल्डर कोष - 
२७ | दीर्घकालीन क्रण रु 
२८ | अल्पकालीन क्रण रु 
२९ | भुक्तान अवधि नाघेको ऋणको किस्ता रु 
३० | अन्तिम आसामी बांकी रु 


वित्तीय सूचकाङ्क 


२४ 


विद्युत उत्पादन कम्पनी लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० 


आ. व. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


सं. աե बास्तविक हय मति लक्ष्य प्रगति लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
१ बिक्रीको प्रतिफल प्रतिशत ४७.८४ ५५.५९ ४० 
२ | ओभर अल सञ्चालन नाफा रु -१०५१४११४०.२१ १०० -७३४६५००० -९००००००० 
३ | इक्विटीको प्रतिफल प्रतिशत ३.१७ १.९९ १.०६ 
४ | ओभर अल सञ्चालन नाफा प्रतिशत १२.८६ १२.७९ ६.१९ 
५ | संचालन खर्च/ कुल संचालन आय प्रतिशत 
६ | डेब्ट इक्वीटी अनुपात 
७ | डेब्ट कभरेज रेसियो अनुपात 
८ | चालू सम्पत्ति/ चालू दायित्व अनुपात ४६.७३ ३१.७६ ११.७६ 
९ | तरलता (Quick Ratio) अनुपात २.१९ १.९ १.५ 
१० | स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर अनुपात ४४.७२ २१.५१ १४.७२ 
११ | मौज्दात टर्नओभर अनुपात 
१२ | आसामी टर्नओभर अनुपात 
१३ | औसत आसामी असूली दिन 
१४ कताम क शित रु -३६२५५५६.५५ -१८८३७१७.९४ -१८००००० 
आयमा) 

१५ | प्रशासकीय सिरोभार प्रतिशत -१५.७९ ४७.१ ४४.४४ 
१६ | कामदार उत्पादकत्व (कुल उत्पादनमा) 
१७ | पार बिन्दु (807) 

१. परिमाणमा 

२. मूल्यमा रु 

अनुदान, ऋण तथा दायित्व 

१ | अनुदान प्राप्त रु 

१. नेपाल सरकारबाट रु 

२. वैदेशिक दाताबाट रू 
Հ | ऋण रु 

१. नेपाल सरकारतर्फ रु 

क. प्राप्त ऋण रकम रु 

ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 

२. बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ रू 

क. प्राप्त ऋण रकम रु 

ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम ծ 

३. वैदेशिक दातातर्फ रु 

क. प्राप्त ऋण रकम रु 

ख. ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 

४. अन्यतर्फ रु 

क. प्राप्त ऋण रकम रु 


देठ 


विद्युत उत्पादन कम्पनी लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० 


आ. व. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


(Contingent) दायित्व 


եջ बिवरण एकाइ लक्ष्य प्राप्ति प्रगति 
स्‌. बास्तविक लक्ष्य लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
ख. चुक्ता गरेको क्रण रकम र्‌ 
३ | ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम रु 
१. नेपाल सरकारलाई रु 
२. बैंक तथा बित्तीय संस्थालाई रू 
३. वैदेशिक दातालाई रू 
४. अन्य संस्थालाई रु 
४ | नेपाल सरकारलाई बुझाएको रु 
१. क) साँवा रु 
२. व्याज रु 
३. रोयल्टी ծ 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रु ४४२५६९६४.५४ २२९९२५०० १५०००००० 
६. मूल्य अभिबृद्धि कर - 
७. अन्तः शुल्क रु 
८. अन्य ծ զ ५०००००० १ ५०००००० १ ५०००००० 
५ | नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी रु 
१. साँबा रु 
२. व्याज रु 
३. रोयल्टी रु 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रु 
६. मूल्य अभिबृद्धि कर (५४७) रु 
७. अन्तः शुल्क रु 
८. अन्य रु 
६ | शेयर स्वामित्व रु 
զ. नेपाल सरकार रू ३००००००००० ३००००००००० ३००००००००० 
२. संस्थान रू १२८९८००००० १६२१०००००० २६२१०००००० 
३. निजी क्षेत्र रु 
७ [विविध रु 
१. बिदेशी मुद्रा अ. डलर 
क. आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य 
विदेशी मुद्रा աա 
ख. निर्यातवाट आर्जित परिवर्त्य बिदेशी 
տ अ. डलर 
नि कोषमा व्यवस्था नभएका र संभावित ऱ्ह 


२४५ 


विद्युत उत्पादन कम्पनी लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० 


आ. व. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


सँ. Աա աե बास्तविक जाति लक्ष्य प्रगति लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
१. कोषमा व्यवस्था नभएको दायित्व रु 
क. उपदान/ निवृत्तिभरण रु 
ख. संचयकोष रु 
ग. संचित बिदा रु ४१०४१११.७९ ५७५२३१११.७९ ७२५३१११.७९ 
घ. शेयर वापत तिर्न बाँकी रु 
ङ. अन्य रू 
२. संभावित दायित्व (Contingent բ 
Liabilities) 
क. मुद्दा मामिला ծ 
ख. धन जमानी रु 
ग. अन्य रु 
नगद प्रवाह विवरण 
१ | नेपाल सरकारबाट संस्थान तर्फ रु 
१ ի शेयर लगानी ծ ३००००००००० ३ 00०0०००००० ३००००००००० 
२. ऋण लगानी रु 
३. अनुदान तथा अन्य रु 
क. बजेट मार्फत रु २६६०००००० २६६०००००० २६६०००००० 
ख. विशेष कार्यका लागि रु 
२ | संस्थानबाट नेपाल सरकार तर्फ - 
१. साबाँ फिर्ता रु 
२. ब्याज भुक्तानी रु 
३. शेयर विनिवेस रू 
४. लाभांश भुक्तानी रू 
५. कर राजस्व रु 
क. आयकर रु ४४२५६९६४.५४ २२९९२५०० १५०००००० 
ख. मूल्य अभिवृद्धि कर रू 
ग. अन्तः शुल्क रू 
घ. अन्य रु 
६. गैरकर राजस्व रू 
क. रोयल्टी रु 
ख. शुल्क रु १५०००००० १५०००००० १५०००००० 
ग. अन्य रु 
३ | खुद नगद प्रवाह स्थिति रु 


२४६ 


राष्ट्रिय प्रशारण ग्रिड कम्पनी 


ठेगानाः बबरमहल, काठमाडौं सम्पर्क कार्यालय: राष्ट्रिय प्रशारण ग्रिड कम्पनी, बबरमहल, काठमाडौं 
सम्पर्क नं: ०१-४२६६६९३ टेलिफोन नं: ०१-४२६६६९३ 
फ्याक्स नं: फ्याक्स नं: 
इमेल: info@rpgc.com इमेल: info@rpgc.com 
वेबसाइट: http:/ / ४४४४.।1790.000 


स्थापना मितिः २०७२।०३।२७ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: कम्पनी ऐन 


उद्देश्यः 
नेपालमा बिद्युत शक्तिको प्रसारण, लागत भार सम्प्रेषण, प्रसारण लाइनको समग्र व्यवस्थापन आदि। 


पुँजी संरचनाः(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुँजी: २५०० जारी पुँजी: १००० चुक्ता पुँजी: ३५४ 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: कम्पनी ऐन, २०६३ 


सम्पर्क मन्त्रालय: ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्थाः (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. २०७९/८० को खुद «ԵՍ नोक्सान रु. १८९१.४७ 
आ.व. २०७९/८० सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. ७९२५.७ 
(ख) खुद सम्पत्ति (९४४०४) रु. ४८३२५७०४४४.११ 
(ग) नेपाल सरकारलाई वुझाउनु ՎՀ ऋणको साँबा व्याज: 


जम्मा 
साँवा रकम रु. 
व्याज रकम रु. 

(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याजः भाखा नाघेको 
साँवा रकम रू. साँबा रकम रु. 
व्याज रकम रु. व्याज रकम रु. 


(ङ) संस्थाले गरेको लगानीः 

ऋण लगानी रकम रु. 

शेयर लगानी रकम रु. २८०५०००० 

अन्य लगानी रकम रू. 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रू. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 


आयकर रु. ४६६७०६४५.०१ रोयल्टी रु. 
अन्तः शुल्क रु. अन्य रु. 
मू.अ.कर रु. जम्मा रु. ४६६७०६४५.०१ 


(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष: २०७९/ ८० 
(झ) फछयोंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 
(ज) आ.व. मा भएको बेरुजु फछयौंट रकम रु. 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व: 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. ३९१३६५२.४० 


कर्मचारी संख्या: 
स्थायी: अस्थायी: करार: ३९ अन्य: ११ जम्माः ५० 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण: यस कम्पनीबाट कार्यन्वयनमा रहेका ९ वटा आयोजनाहरु मध्ये ३ वटा 
आयोजनाहारु निर्माण चरणमा, ४ वटा आयोजनाहरु वित्तिय स्रोत सुनिशिचतता भएमा निर्माणमा जाने र बाँकी आयोजनाहरु बिस्तृत अध्ययनको चरणमा रहेको छन। त्यस्तै 
कम्पनीको भावी योजनाहरुमा (| नेपाल सरकारको नीति तथा कार्यक्रममा उल्लेख गरिए अनुसारका प्रसारण लाइन आयोजनाहरुलाई प्राथमिकताका आधारमा निर्माण गर्ने 
18 प्रसारण प्रणालीको सञ्चालनलाई स्वावलम्बन गराउन व्यावहारिक र बैज्ञानिक हबीलिड चार्ज (\१९९॥१9 018196) निर्धारण गरी लागु गर्ने , 1) देशको समग्र प्रसारण 
प्रणाली निर्माण, डिजाइन एवं सञ्चालनको लागि विद्युत प्रसारण प्रणालीको विभिन्न एकाईहरुमा एकिकृत मापदण्ड (Unified 591091029001) तयार गरी लागु गर्ने [५] नेपाल 
सरकारको पावर रिफर्म (९०९7 २९०7) को नीति अनुरुप यस कम्पनीलाई एक स्वतन्त्र प्रसारण प्रणाली सञ्चालक (Transmission System Owner/ Operator) मा 
बदल्नको लागि ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालयको निर्देशन अनुरूप सम्बन्धित निकायहरुसँग आवश्यक पहल गर्ने रहेको छ। 


२४७ 


राष्ट्रिय प्रशारण ग्रिड कम्पनी 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ | आ. व. २०८१/०८२ 
क्र. सं बिवरण एकाइ 
वास्तविक लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
कुल उत्पादन क्षमता 
զ | प्रसारण लाइन 
१. २२० के.भी. कि. मि. १२३ 
२. ४०० के.भी. कि. मि. ५८१ 
२ | सव स्टेशन निर्माण 
१. ४००/ २२०/ १३२ मेगा वाट 
२. २२०/१३२ मेगा वाट 
Հ | भार सम्प्रेषण केन्द्र मेगा वाट 
४ [बिक्री 
१. बिलिङ्ग चार्ज 
२. कम्युनिकेसन चार्ज 
५ जिन्सी मौज्दात (अन्तिम) रू 
६ | कर्मचारी/ कामदार संख्या 
१. कर्मचारी (कार्यरत) संख्या २० 
क. प्राविधिक संख्या २३ 
ख. अप्राविधिक संख्या २७ 
२. स्थायीतर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
३. अस्थायी तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. हायक तह संख्या 
४. ज्यालादारी तर्फ संख्या անե զ 
क. अधिकृत तह संख्या १ 
ख. सहायक तह संख्या १० 
५. करार तर्फ संख्या ३९ 
क. अधिकृत तह संख्या २३ 
ख. सहायक तह संख्या १६ 
६. कामदार संख्या 
क. स्थायी संख्या 
ख. अस्थायी संख्या 
ग. ज्यालादारी करार संख्या 
७. संचालक समिति संख्या ९ 
वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण 
१ | कुल संचालन आय रु 
२ | कुल संचालन लागत रु 


२४८ 


राष्ट्रिय प्रशारण ग्रिड कम्पनी 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. Վ. २०७९/ ०८० 


आ. ब. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


क्र. सं. विवरण एकाइ 
वास्तविक लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
३ | संचालन नाफा/ नोक्सान ծ 
՛ अन्य आय रु २८५८६७५३७.३२ 
५ | खुद नाफा/ नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि) रु १८९१४७८४४.६३ 
६ | प्रशासकीय खर्च रू 
७ | हास कट्टी रु १५८६३४९३.१२ 
८ | अपलेखन खर्च रु 
९ | व्याज खर्च ծ 
१० | व्यवस्था वापतको खर्च रु ४७७३८८९४.५९ 
११ | कुल स्थीर खर्च रू 
१२ | खुद स्थीर सम्पती रु 
१३ | निर्माणाधीन सम्पत्ति ծ 
१४ | लगानी रु 
१५ | चालु सम्पत्ति रु 
१६ चालु दायित्व रु 
१७ | चालु पुंजी रु 
१८ | अपलेखन बाँकी खर्च ծ 
१९ | संचीत घाटा रू 
२० | खुद पुँजी लगानी रू 
२१ | नेट वर्थ रू 
२२ | शेयर पुँजी रू 
२३ | पुँजीगत अनुदान रु 
२४ | संचित नाफा रु 
२५ | साधारण जगेडा रु 
२६ | शेयर होल्डर कोष रु 
२७ | दीर्घकालीन ऋण रु 
ՀՇ | अल्पकालीन ऋण रु 
२९ भुक्तान अवधि नाघेको क्रणको किस्ता रु 
३० | अन्तिम आसामी बांकी ծ 
बित्तीय सूचकाङ्क 
१ | बिक्रीको प्रतिफल प्रतिशत 
२ | ओभर अल सञ्चालन नाफा प्रतिशत 
३ | इक्विटीको प्रतिफल प्रतिशत 
४ | संचालन खर्च/ कुल संचालन आय प्रतिशत 
५ | डेब्ट इक्वीटी अनुपात 
६ | डेब्ट कभरेज रेसियो अनुपात 
७ | चालू सम्पत्ति/ चालू दायित्व अनुपात 


२४९ 


राष्ट्रिय प्रशारण ग्रिड कम्पनी 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ | आ. व. २०८१/०८२ 
क्र. सं. विवरण एकाइ 
वास्तविक लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
८ | तरलता (Quick Ratio) अनुपात 
९ | स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर अनुपात 
१० | मौज्दात टर्नओभर अनुपात 
११ | आसामी टर्नओभर अनुपात 
१२ | औसत आसामी असूली दिन 
१३ | कर्मचारी उत्पादकत्व (कुल संचालन आयमा) रू 
१४ | प्रशासकीय सिरोभार प्रतिशत 
१५ | कामदार उत्पादकत्व (कुल उत्पादनमा) 
१६ | पार बिन्दु (807) 
१. परिमाणमा 
२. मूल्यमा 
अनुदान, ऋण तथा दायित्व 
զ | अनुदान प्राप्त रु 
Հ [ऋण रू 
३ | ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम रू 
४ | नेपाल सरकारलाई बुझाएको रु 
१. साँबा र्‌ 
२. व्याज रू 
३. रोयल्टी रू 
४. लाभांस रू 
५. आयकर रू 
६. मूल्य अभिबृद्धि कर (\A) रु 
७, अन्तः शुल्क रु 
द. अन्य ` 
५ | नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी 
१. साँवा रु 
२. व्याज रू 
३. रोयल्टी ծ 
४. लाभांस रू 
५. आयकर रू 
६. मूल्य अभिबृद्धि कर (մո रु 
७, अन्तः शुल्क रु 
द. अन्य ծ 
६ | शेयर स्वामित्व 
१. नेपाल सरकार रू ३४९००००००० 
२. संस्थान रु ५००००००० 


२५० 


राष्ट्रिय प्रशारण ग्रिड कम्पनी 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० 


आ. व. २०८०/०८१ | आ. व. २०८१/ ०८२ 


क्र. सं बिबरण एकाइ 
वास्तविक लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
३. निजी क्षेत्र रु 
४. नेपाल राष्ट्र बैंक रु 
७ [बिबिध 
१. बिदेशी मुद्रा अ. डलर 
क. आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा अ. डलर 
ख. निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा अ. डलर 
Շ | कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (2071१9७) दायित्व ईकाई आ. व. २०७९/ ०८० 
१. खुद आयबाट वितरणको लागि छुट्याएको रु 
क. कोषमा व्यवस्था नभएको दायित्व रु 
ख. उपदान/ निवृत्तिभरण ծ 
ग. संचयकोष रु ३९१३६५२.४ 
घ. शेयर वापत तिर्न बाँकी रु 
ङ. अन्य रु 
२. संभावित दायित्व (Contingent Liabilities) रू 
क. मुद्दा मामिला रु 
ख. धन जमानी रु 
ग. अन्य क्‌ 
नगद प्रवाह विवरण 
नेपाल सरकारबाट संस्थान तर्फ रु 
१. शेयर लगानी रू 
२. ऋण लगानी रू 
३. अनुदान तथा अन्य रू 
क. बजेट मार्फत रु 
ख. विशेष कार्यका लागि रु 
२ | संस्थानबाट नेपाल सरकार तर्फ रु 
१. सावाँ फिर्ता रु 
२. ब्याज भुक्तानी रु 
३. शेयर विनिवेस ծ 
४. लाभांश भुक्तानी रु 
५. कर राजस्व रु 
क. आयकर रू 
ख. मूल्य अभिवृद्धि कर रु 
ग. अन्तः शुल्क रु 
घ. अन्य रू 
६. गैरकर राजस्व रू 
क. रोयल्टी रु 


२५१ 


राष्ट्रिय प्रशारण ग्रिड कम्पनी 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० आ. Վ. २०८०/ ०८१ | आ. व. २०८१/ ०८२ 
क्र. सं विवरण एकाइ 
वास्तविक लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
ख. शुल्क रु 
ग. अन्य թ 
खुद नगद प्रवाह स्थिति रु 


२५२ 


६.६ वित्तीय क्षेत्र 


कृषि विकास बैंक लि. 


ठेगाना: रामशाहपथ, काठमाडौं 

सम्पर्क नं: ०१-४२६२७९७,४२६२६०५,४२१९२४३, ४२५२३५९ 
फ्याक्स नं: ०१-४२६२९२९,४२६२६१६,४२६२९२९ 

इमेल: info@adbl.gov.np 


सम्पर्क कार्यालय: कृषि विकास बैंक लि., रामशाहपथ, काठमाडौं 
टेलिफोन नं: ०१-४२६२७९७,४२६२६०५,४२१९२४३, ४२५२३५९ 
फ्याक्स नं: ०१-४२६२९२९,४२६२६१६,४२६२९२९ 

इमेल: info@adbl.gov.np 

वेबसाइट: https:/ / www.adbl.gov.np 


स्थापना मितिः २०२४।१०।०७ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: कम्पनी ऐन र वैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन 


उद्देश्यः 

क) गुणस्तरीय बैंकिंग सेवा प्रदान गर्ने। 
ख) बजारमुखी रणनीति अबलम्बन गर्ने। 
ग) प्रतिस्पर्धात्मक दिगो प्रतिफल प्राप्त गर्ने। 


पुँजी संरचनाः(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुँजी: २५०० जारी पुँजी: १८८८.४४ 


चुक्ता पुँजी: १८८८.४४ 


कारोबार संचालन सम्बन्धी ऐन: कम्पनी ऐन, २०६३, वैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ 


सम्पर्क मन्त्रालय: अर्थ मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्थाः (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. २०७९/८० को खुद नाफा/ नोक्सान रु. १३२३४.११ 
आ.व. २०७९/८० सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. १२४३१.६९ 
(ख) खुद सम्पत्ति (४९०६१) रु. ३३७९३६५३०३८ 
(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याजः 
जम्मा 
साँबा रकम रु. २१३६५६३७८४ 
व्याज रकम रु. 
(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याजः 
साँवा रकम रु. २०९५९१९९८७ 
व्याज रकम रु. 
(ङ) संस्थाले गरेको लगानी: 
ऋण लगानी रकम रु. १८७२२८६४०४२७ 
शेयर लगानी रकम रु. ४४८६५२१२१४ 
अन्य लगानी रकम रु. ५३८९६९८६७५१ 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रु. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रू. 
आयकर रु. 
अन्तः शुल्क रु. 
मू.अ.कर रु. ३४१०५३७.६३ 
(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्षः Բ/ २०७९/९० 
(Թ) फछर्योट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 
(ज) आ.व. मा भएको बेरुजु फछयौट रकम रु. 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व: 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रू. ४१२७०३८७५६ 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. 


भाखा नाघेको 
साँबा रकम रु. 
व्याज रकम रू. 


रोयल्टी रू. 
अन्य रू. 
जम्मा रु. 


कर्मचारी संख्याः 
स्थायीः २२७३ अस्थायीः करारः ११ अन्यः २६५ 


जम्मा: २५४९ 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरणः बैंकले प्रवाह गर्ने सेवालाई छिटो, छरितो र ग्राहकमुखी बनाउन विशिष्टीकृत 
सेवाको लागि कार्यालयहरु किटान गरी क्रमिक रुपमा सेवा बिस्तार गरिने, कर्जा प्रवाह, स्वीकृती र कागजात व्यवस्थापन प्रकृयालाई छिटो, छरितो, सहज बनाई गुणस्तर 
बृद्धिगर्न तथा केन्द्रिय/ प्रादेशिक नियन्त्रण प्रणालीलाई व्यवस्थित बनाउन कर्जा व्यवस्थापन संरचनामा आबश्यक परिवर्तन/ परिमार्जनका गरिने छ | 


२५३ 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


कृषि विकास बैंक लि. 


आ. ब. 
- आ. व. २०७९/ ०८० आ. ब. २०८०/ ०८१ २०८१/ ०८२ 
| विवरण एकाइ 
स. लक्ष्य प्राप्ति प्रगति 
वास्तविक लक्ष्य लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
कुल उत्पादन क्षमता 
| १ | खुद निक्षेप सङ्कलन र्‌ २०१५८२५३३५५४ १०२.४९ | २१७२२००००००० 
२ | जिन्सी मौज्दात (अन्तिम) 
३ | ऋण लगानी रु १८७२२८६४०४२७ ९२.०३ २१६१४३१००००० 
४ । डिलर बिक्रेता 
५ | ऋण असुली रु १४१५७६८६८००० ९६.६५ १४७५१७३००००० 
६ | ३ महिनाभन्दा बढी भाखा नाधेको ऋण रु ४०२८०४०५७९.०१ १४७.२१ ४६४४४०१००० 
७ | असुल गर्न बाँकी ब्याज रु २८७५७६८५०४.५२ १७८,४८ २१२३८२६००० 
८ | कर्मचारी / कामदार संख्या 
१. कर्मचारी (कार्यरत) संख्या २५४९ ८७.९ २९१७ 
क. प्राविधिक संख्या २५९ ८०.१९ ३०७ 
ख. अप्राविधिक संख्या २२९० ८७.९८ २६१० 
२. स्थायीतर्फ संख्या २२७३ ८७.४२ २५६३ 
क. अधिकृत तह संख्या ९८० ९०.७४ ११०१ 
ख. सहायक तह संख्या १२९३ ८७.८४ १४६२ 
३. अस्थायीतर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
४. ज्यालादारी तर्फ संख्या էլ զօօ զ 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या १ १०० զ 
५. करार तर्फ संख्या | ११ १ ६८.७५ १६ 
क. अधिकृत तह संख्या ७ ५८.३३ १२ 
ख. सहायक तह संख्या ¥ १०० ¥ 
६. कामदार संख्या ८४७ ९९.८८ १०७ 
क. स्थायी संख्या ११७ ९९.१५ १०७ 
ख. अस्थायी संख्या 
ग. ज्यालादारी करार संख्या ७३० १०० 
७. संचालक समिति संख्या ७ १०० ७ 
बित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण 
զ | कुल संचालन आय रु २५५६७८५४१२३ ९३.२२ २७०३१४००००० 
१. व्याज आम्दानी रु २३९४८६८४७५५ ९६.८३ २४९७३४००००० 
२. कमिशन आम्दानी रु १३७१८५९१७५ ६६.९९ १५१०१००००० 
३. सटही घटबढ आम्दानी रु १५५७२९१९ १९.४७ १०००००००० 
४. अन्य कारोवार आम्दानी रु २३१७३७२७४ ४०.८६ ४४५७९००००० 


ԷՏ 


कृषि विकास बैंक लि. 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. 
छ आ. व. २०७९/ ०८० आ. ब. २०८०/ ०८१ २०८१/ ०८२ 
' विवरण एकाइ 
स. लक्ष्य प्राप्ति प्रगति 
वास्तविक «ՐԷ लक्ष्य अनुमान लक्ष्य 

२ | कुल संचालन लागत रु २२३६४४०८०३६ १०८.१२ २१७२११००००० 

१. प्रशासकीय खर्च रु ४६६६१२४४४२ ८५.४२ ५७००३००००० 

२. व्याज खर्च रु १५७५३०२५७५१ १०३.०३ १६२०३४००००० 

३. हास कट्टी खर्च रु ३९१२१३४६९ ११३.८९ ४४००००००० 

४. अपलेखन खर्च रु ९५८७०५८१ 

५. जोखिम व्यावस्था रु १४५८१७३७९३ -६२२६००००० 

६. अन्य व्यवस्था रु 
३ कुल संचालन लागत रु २२५५४७१५५०३ १०७.२७ २१७७११००००० 
४ | संचालन नाफा/ नोक्सान रू ३२०३४४६०८७ ४७.५१ ५३१०३००००० 
५ | अन्य आय रु १०१७४४६२३ २७.५४ १४१०००००० 
६ | बोनस व्यवस्था रु १६३९४१२२३ ५०.८५ २५७२०४७६१.९ 
७ | कर व्यवस्था रु १७९१४७२१९१ ९४४ १६२०४००००० 
ठ | खुद नाफा/ नोक्सान (आयकर र बोनस के 23०50१404 वहीत ली 

व्यवस्था पछि) 

९ | नगद मौज्दात रु ३७७७३७११६६ ४६.७९ ४५८५८००००० 
१० | अन्य बैङ्क मोज्दात रु ५६८५०४९९२६ २६४.२९ १३३१००००० 
११ | लगानी रु ५८३८३५०७९६५ ११२.०७ ५२८९६३००००० 
१२ | कर्जा सापट दिएको खूद(व्यवस्था बाहेक) रू १८७२२८६४०४२७ ९२.०३ | २१६१४३१००००० 
१३ | पाकेको व्याज रू ८७८८८५९९८ १७८.४८ ६४९०७८९९५.९८ 
१४ |ա खरिद र्‌ 
१५ | विविध सम्पत्ति र्‌ ७०३९२१७८६७ ५२.०३ | १५२९९८०३००४.०२ 
१६ | खुद स्थीर सम्पती ծ २४२९६५६१२३ ९५.२३ ३१७६७००००० 
१७ | गैर बैकिंग सम्पत्ति रू २४८६४९५५५ ४२७.४२ १३८५१८००० 
१८ | हिसाव मिलान बाँकी (डेविट) रु 
१९ | संचीत घाटा र्‌ 
२० | कन्ट्रा हिसाब रु 
२१ | शेयर पुँजी रु १८८८४३८६०७८ ९१.६७ १८८८४४००००० 
२२ | पुँजीगत अनुदान झू 
२३ | सञ्चित नाफा ծ १२४३१६८६१३ ३०.७९ ५३१८०००००० 
२४ | साधारण जगेडा रु १३६६६०९८३४७ १०७.६६ १३०३७०००००० 
२५ | शेयर होल्डर कोष रु ३३७९३६५३०३८ ९०.५२ ३७२३९४००००० 
२६ | कर्जा सापटी लिएको रु २१३६५६३७८४ ३२.६४ ४८७७२००००० 
२७ | निक्षेप रु २०१५८२५२२५५४ १०२.४९ २१७२२००००००० 
२८ | दीर्घकालीन ऋण रु २०४७३५३०२६३ ६ २६४६९०००००० 
२९ | अल्पकालीन ऋण रु ४५७११७८ ०.०७ 
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वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


कृषि विकास बैंक लि. 


आ. व. 
छ आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ २००१/०८३ 
विवरण एकाइ 
ՅԻ लक्ष्य प्राप्ति प्रगति 
बास्तविक लक्ष्य लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
३० | भुक्तानी दिनु पर्ने बिल रू 
३१ | हिसाब मिलान बाँकी (क्रेडिट) रू 
३२ | अन्य दायित्व तथा व्यवस्था रु ७६८०१२७२१० २२५.६६ ७२१६६००००० 
३३ | खुद पुँजी लगानी रु ३३७९३६५३०३८ ९०.५२ | ३७२३९६००००० 
३४ | नेट वर्थ 03 ३३७९३६५३०३८ ९०.५२ ३७२३९६००००० 
वित्तीय सूचकाङ्क 
| १ | कुल कर्जा/ निक्षेप अनुपात अनुपात ०.९३ 
२ | निष्कृय ऋण/ कुल कर्जा अनुपात अनुपात ०.१६ 
३ | րմա प्रतिफल प्रतिशत ४.६७ 
४ | संचालन खर्च/ कुल संचालन आय प्रतिशत ८७.४७ 
५ | डेब्ट इक्वीटी अनुपात ०.७२ 
६ | कर्जा तथा लगानी/ कुल निक्षेप अनुपात ०.२९ 
७ | नगद मौज्दात/ कुल निक्षेप प्रतिशत १.८७ 
द [बैङ्क तथा नगद मौज्दात/ कुल निक्षेप अनुपात ०.०५ 
९ | कुल व्याज आम्दानी/ कुल कर्जा तथा लगानी | प्रतिशत ६.४१ 
१० | कुल व्याज खर्च/ निक्षेप तथा ऋण सापटी प्रतिशत ७.७३ 
| ११ | १ | कुल व्याज खर्च/ कुल व्याज आम्दानी अनुपात ०.६६ 
१२ |कुल व्याज आम्दानी/ कुल सञ्चालन आय प्रतिशत ७४७.५९ 
१३ | कर्मचारी उत्पादकत्व (कुल संचालन आयमा) [रु १२५६७४६.२१ 
१४ | प्रशासकीय सिरोभार प्रतिशत १४५.६६ 
१५ | पार बिन्दु (BOP) 
अनुदान, ऋण तथा दायित्व 
१ | अनुदान प्राप्त 
१. नेपाल सरकारबाट रु 
२. वैदेशिक दाताबाट रु 
Հ |ऋण 
१. नेपाल सरकार तर्फ रु ३५९३५२२७२ 
क. प्राप्त ऋण रकम रु ३६११२२७०४ 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु १७७०४३२ 
२. बैङ्क तथा वित्तीय संस्था तर्फ रू 
क. प्राप्त ऋण रकम रू 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रू 
३. वैदेशिक दाता तर्फ रु 
क. प्राप्त ऋण रकम रू 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


कृषि विकास बैंक लि. 


आ. ब. 
त आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ २००१/०८३ 
| विवरण एकाइ 
` वास्तविक ल्य प्रति लक्ष्य प्रगति लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
४. अन्य रु 
क. प्राप्त ऋण रकम ծ 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 
३ | ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम 
१. नेपाल सरकारलाई रु २१३६५६३७८४ 
२. बैङ्क तथा बित्तीय संस्थालाई रु २०९५९१९९८७ 
३. वैदेशिक दातालाई रु 
४. अन्य संस्थालाई रु ७१९५७६८७१८ 
४ | नेपाल सरकारलाई बुझाएको 
զ. साबाँ रु १७७०४३२ 
२. ब्याज रु १३६०२६१४ 
३. रोयल्टी रु 
४. लाभाँश रु ३८४९६१२९१.४५ 
५. आयकर वापत रु ९४३४६८९९१ 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर वापत रू ११९१७३७७ 
७. अन्तःशुल्क वापत रू 
द. अन्य रु 
५ | नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी 
զ. सावाँ र्‌ २१३६५६३७८४ 
२. ब्याज रु 
३. रोयल्टी रु 
४. लाभाँश रु 
५. आयकर रु 
६, मूल्य अभिवृद्धि कर रु ३४१०५३७.६३ 
७. अन्तःशुल्क रु 
८. अन्य ծ 
६ | शेयर स्वामित्व 
१. नेपाल सरकार रु १२२९३०६५७७९.७८ 
२. संस्थान रु 
३. निजी क्षेत्र रु ६५९१३२०२९८.२२ 
७ | विविध 
१. आयात खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी Լ 
मुद्रा 
२. निर्यातबाट आर्जि परिवर्त्य विदेशी मुद्रा | रु 
८ | कुल आय बाट वितरणको लागि प्रावधान 
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कृषि विकास बैंक लि. 
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१. 


विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० 


आ. व. 


आ. व. २०८०/०८ 
१०७५ "८१ २०८१/०८२ 


एकाइ 


वास्तविक 


लक्ष्य प्राप्ति 
प्रतिशत 


प्रगति 
लक्ष्य लक्ष्य 
अनुमान 


१. बोनस बापत 


१६३९४१२२३ 


२. आयकर वापत 


१७९१४७२१९१ 


३. लाभांस बापत 


४. कर्मचारी कल्याण कोष बापत 


९२१७१९१ 


५. जगेडा कोष वापत 


१५६३८८६४५३ 


६. मूल्य अभिबृद्धि कर (Սոլ) वापत 


७. अन्तःशुल्क बापत 


८. अन्य 


“ | | | ॐ | | | ॐ | / 


कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Contingent) दायित्व 


ईकाई आ. व. २०७९/ ०८० 


զ. कोषमा व्यबस्था नभएको दायित्व 


क. उपदान/ निवृत्तिभरण 


ख. संचयकोष 


Պ 


ग. संचित विदा 


घ. शेयर बापत तिर्न बाँकी 


ॐ | | 


ङ. अन्य 


Պ 


२. संभावित दायित्व 


क. मुद्दा मामिला 


ख. धन जमानी 


६१९४०७९२६२४.१९ 


ग. अन्य 


६०११२११२४४८.७४ 


नगद प्रवाह विवरण 


नेपाल सरकारबाट संस्थान तर्फ 


३६११२२७०४ 


१. शेयर लगानी 


Հ. ऋण लगानी 


३६११२२७०४ 


३. अनुदान तथा अन्य 


क. बजेट मार्फत 


ख. विशेष कार्यका लागि 


संस्थानबाट नेपाल सरकार तर्फ 


१३५५७२०७०५.४५ 


१. साबाँ फिर्ता 


१७७०४३२ 


२. ब्याज भुक्तानी 


१३६०२६१४ 


३. शेयर बिनिवेस 


४. लाभांश भुक्तानी 


३८४९६१२९१.४५ 


५. कर राजस्व 


९५५३८६३६८ 


क. आयकर 


९४३४६८९९१ 


ख. मूल्य अभिवृद्धि कर 


११९१७३७७ 


ग. अन्तः शुल्क 


| | | | Պ 


ՀՇ 
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कृषि विकास बैंक लि. 


आ. व. 
आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ 
क्र. २०८१/ ०८२ 
| बिवरण एकाइ 
स लक्ष्य प्राप्ति प्रगति 
वास्तविक लक्ष्य लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
घ. अन्य रु 
६. गैरकर राजस्व रू 
क. रोयल्टी रु 
ख. शुल्क रु 
ग. अन्य ծ 
३ | खुद नगद प्रवाह स्थिति रु ९९४५९८००१.४५ 
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राष्ट्रिय जीवन विमा कम्पनी लिमिटेड 


ठेगाना: केन्द्रीय कार्यालय, रामशहापथ, काठमाडौं सम्पर्क कार्यालय: राष्ट्रिय जीवन बिमा कम्पनी लिमिटेड, केन्द्रीय कार्यालय, रामशहापथ, काठमाडौं 
सम्पर्क नं: ०१-४२६२५२० टेलिफोन नं; ०१-४२६२५२० 
फ्याक्स नं: ०१-४२६२६१० फ्याक्स नं: ०१-४२६२६१० 
इमेल: info@rbs.gov.np, इमेल: info@rbs.gov.np, 
वेबसाइट: http:/ / www.rbs.gov.np 


स्थापना मितिः २०२४।०९।०१ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: राष्ट्रिय वीमा संस्थान ऐन 


उद्देश्यः 
जीवन विमा व्यवसाय | 


पुँजी संरचनाः(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुँजी: ५०.०० जारी पुँजी: ५०.०० चुक्ता पुँजी: १८.१० 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: राष्ट्रिय वीमा संस्थान ऐन, २०२५ 


सम्पर्क मन्त्रालय: अर्थ मन्त्रालय 


बित्तीय अवस्था: (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. ^ २०७९/ ८० को खुद नाफा/ नोक्सान रु. ६४७४२.०० 
आ.व. ४ २०७९/ ८० सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. ९४०.७५ 
(ख) खुद सम्पत्ति (९५४०४) रु. ३१५४२५५२५ 
(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज: 


जम्मा 
साँबा रकम रु. 
व्याज रकम रु. 

(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने क्रणको साँबा व्याज: भाखा नाघेको 
साँबा रकम रु. साँवा रकम रु. 
व्याज रकम रु. व्याज रकम रु. 


(ङ) संस्थाले गरेको लगानी: 

ऋण लगानी रकम रू. 

शेयर लगानी रकम रू. 

अन्य लगानी रकम रू. 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रु. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 


आयकर रु. १५९,३५१,२०५.३८ रोयल्टी रु. 
अन्तः शुल्क रु. अन्य रु. 
मू.अ.कर रु. जम्मा रु. 


(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष: २०७३/ ०७४ 
(झ) फछयोंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 
(ज) आ.व. मा भएको बेरुजु फछयौंट रकम रु. 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व: 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. 


कर्मचारी संख्याः 
स्थायी: ९७ अस्थायी: करार: १४ अन्य: ६३ जम्माः १७४ 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण: 
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राष्ट्रिय जीवन विमा कम्पनी लिमिटेड 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


नि विवरण एकाइ 0५५७६ 0100 २ Fo 
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१. नेपाल सरकारलाई रु 
२. बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई रु 
३. वैदेशिक दातालाई रु 
४. अन्यलाई रु 


नेपाल सरकारलाई बुझाएको 


२६३ 


राष्ट्रिय जीवन विमा कम्पनी लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ 00 
क विवरण एकाइ २०८१/०८२ 
` वास्तविक लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
१. साँबा रु 
२. व्याज रु 
३. रोयल्टी रु 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रु 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर रु 
७. अन्तः शुल्क रु 
द. अन्य रु 
नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी 
१. साँबा रु 
२. व्याज रु 
३. रोयल्टी रु 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रु 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर रु 
७. अन्तः शुल्क रु 
द. अन्य रु 
शेयर स्वामित्व 
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मुद्रा लाख 
ख. निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य बिदेशी | डलर 
मुद्रा लाख 
Հ. 
क. बोनस रु 
ख. आयकर էյ 
ग. लाभांस रु 
ԵՆ | रु 
էշ रु 
च. मूल्य अभिवृद्धि कर ( रु 
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३. शेयर विनिवेस रु 
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५. कर राजस्व रू 
क. आयकर रु 
ख. मूल्य अभिवृद्धि कर रू 
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उद्देश्य: 
निर्जीवन वीमा «ազգա | 


पुंजी संरचनाः(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुंजी: ५०.०० जारी पुंजी: ३५.०० चुक्ता पुँजी: २६.६६ 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: कम्पनी ऐन, २०६३ र बीमा ऐन, २०४९ 


सम्पर्क मन्त्रालय: अर्थ मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्थाः (लाखमा) 

(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. Բ/ २०७९/८० को खुद नाफा/ नोक्सान रु. ७७२,५४५,७५३.१३ 
आ.व. Բ/ २०७९/८० सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. 

(ख) खुद सम्पत्ति (एश॥०॥) रु. ४०३८१७०९६८ 

(ग) नेपाल सरकारलाई वुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याज: 


जम्मा 
साँवा रकम रु. 
व्याज रकम रु. 

(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याजः भाखा नाघेको 
साँबा रकम रु. साँवा रकम रु. 
व्याज रकम रु. व्याज रकम रु. 


(ङ) संस्थाले गरेको लगानीः 
ऋण लगानी रकम रु. ३१८,१६६,६५५ 
शेयर लगानी रकम रु. १,३४४,४१९,२९१.५८ 
अन्य लगानी रकम रू. ६,२५०,०००,००० 

(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रु. 


(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 
आयकर रु. १७९,८५२,९९८.३७ रोयल्टी रू. 
अन्तः शुल्क रु. अन्य रु. 
मू.अ.कर रु. ४७१,३२२,५६७.०० जम्मा रु. 


(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्षः २०७४/ ७५ 
(Թ) फछर्योट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 
(ज) आ.व. मा भएको बेरुजु फछयौंट रकम रु. 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व: 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. 


कर्मचारी संख्याः 
स्थायीः अस्थायी: करार: अन्यः जम्माः १०७ 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरणः 


२६६ 


राष्ट्रिय विमा कम्पनी लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. Վ. २०८०/ ०८१ आ. व. २०८१/०८२ 
क्र. सं विवरण एकाइ 
वास्तविक | लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
कुल उत्पादन क्षमता 
खुद प्रिमियम रु लाख 
१. अग्नि बीमा रु लाख ४६५.१७ 
२. सामुन्द्रिक बीमा रु लाख ७१५.३६ 
३. हवाई बीमा रू लाख २०४.८१ 
४. इन्जिनियरिङ्ग बीमा रु लाख ९२.३२ 
५. मोटर बीमा रु लाख ७४९.१३ 
६. अन्य बीमा रु लाख १४९४.३७ 
पुनर्बीमा प्रिमियम रु लाख 
१. अग्नि बीमा रु लाख २१५९.४३ २१२६.०२ 
२. सामुन्द्रिक बीमा रु लाख २००३.९ १८३३.८३ 
३. हवाई बीमा रु लाख ७९५१.२३ ९५८७.९२ 
४. इन्जिनियरिङ्ग बीमा रू लाख ५७३२.५७ ६५६६.६३ 
५. मोटर बीमा रु लाख ७४९.१३ १०००.५८ 
६. अन्य बीमा रु लाख १४११.५ ३४३५.१२ 
कुल प्रिमियम रु लाख 
१. अग्नि बीमा रु लाख २६२४.६ ३२७०.७९ 
२. सामुन्द्रिक बीमा रु लाख २७१९.२६ २९८२.७१ 
३. हवाई बीमा रु लाख ८१५६.०५ ९७८३.५९ 
४. इन्जिनियरिङ्ग बीमा रु लाख ५८२४.८९ ६९०१.२६ 
५. मोटर बीमा रु लाख १४९८.२५ १८१९.२३ 
६. अन्य बीमा रु लाख २९०५.८७ ३७५०.९ 
४ | जिन्सी मौज्दात (अन्तिम) रु लाख 
५ | कर्मचारी / कामदार संख्या 
१. कर्मचारी (कार्यरत) संख्या १०७ 
क. प्राबिधिक संख्या 
ख. अप्राविधिक संख्या 
२. स्थायीतर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
३. अस्थायीतर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
४. ज्यालादारी तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 


२६७ 


राष्ट्रिय विमा कम्पनी लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. Վ. २०८०/ ०८१ आ. व. २०८१/०८२ 
क्र. सं. विवरण एकाइ 
वास्तविक | लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
५. करार तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
६. कामदार संख्या 
क. स्थायी संख्या 
ख. अस्थायी संख्या 
ग. ज्यालादारी करार संख्या 
७. संचालक समिति संख्या 
६ डिलर बिक्रेता संख्या 
बित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण 
զ | कुल संचालन आय रु लाख 
१. लगानी आय रु लाख ७५२७.७६ 
२. बीमा आय खातामा बचत रु लाख 
क. अग्नी बीमा रु लाख ७७७.७३ 
ख. सामुन्द्रिक बीमा रु लाख ७६५.१२ 
ग. हवाई बीमा रु लाख ११४.९५ 
घ. इन्जिनियरिङ्ग रु लाख ६४.२९ 
ङ. मोटर रु लाख ७२६.५३ 
च. अन्य रु लाख १२९०.०४ 
२ कुल संचालन लागत रु लाख 
१. व्यबस्थापन खर्च रु लाख ९९२.८ 
२. व्याज रु लाख 
३. हास कटी रु लाख 
४. अपलेखन खर्च रु लाख ३०० 
३ | संचालन नाफा/ नोक्सान रु लाख 
४ |अन्य आय रु लाख 
५ | बोनस व्यवस्था रु लाख 
६ कर व्यवस्था रु लाख २२४८.१७ 
७ | खुद Վար नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि) रु लाख ७७२५.४६ 
८ |कुल स्थीर खर्च रु लाख 
९ | खुद स्थीर सम्पती रु लाख 
१० | निर्माणाधीन सम्पत्ति रु लाख 
११ | लगानी रु लाख 
१. सरकारी बण्ड रु लाख 
२. शेयर रु लाख १३४४४.१९ 
३. टायम डिपोजिट रु लाख ६२५०० 


२६८ 


राष्ट्रिय विमा कम्पनी लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ | आ. व. २०८१/ ०८२ 
क्र. सं. विवरण एकाइ 
बास्तविक | लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
४. अन्य रु लाख 
१२ | चालु सम्पत्ति रू लाख ७५६८१.६६ 
१३ | चालु दायित्व रु लाख २१८२२.१ 
१४ | चालु पुंजी रु लाख 
१५ | अपलेखन बाँकी खर्च रु लाख 
१६ |संचीत घाटा रु लाख 
१७ | खुद पुँजी लगानी रु लाख 
१८ | नेट वर्थ रु लाख ४०३८१.७१ 
१९ | शेयर पुँजी रु लाख २६६६.३९ 
२० | शेयर प्रिमियम रु लाख 
२१ | संचित मुनाफा रु लाख 
२२ | साधारण जगेडा रु लाख ३७७१५.३२ 
२३ | शेयर होल्डर कोष रु लाख 
२४ | दीर्घकालीन ऋण रु लाख 
२५ | अल्पकालीन ऋण रु लाख 
२६ | अनअर्न प्रिमियम रु लाख १८६०.५८ 
२७ | पुनर्बीमा उठ्न बांकी रु लाख 
ՀՇ | पुनर्बीमा तिर्न बांकी रु लाख 
वित्तीय सूचकाडू 
१ | बिक्रीको प्रतिफल प्रतिशत ३२.५६ 
२ | ओभर अल सञ्चालन नाफा प्रतिशत 
३ | इक्विटीको प्रतिफल प्रतिशत 
४ | संचालन खर्च/ कुल संचालन आय प्रतिशत 
५ | चालू सम्पत्ति/ चालू दायित्व अनुपात 
६ | तरलता (0००८ २००) अनुपात 
७ | लगानीमा आय/ कुल लगानी प्रतिशत ०.०१ 
८ | सरकारी बण्ड लगानी/ कुल लगानी प्रतिशत 
९ | आसामी टर्नओभर अनुपात 
१० | Միր उठून बाँकी/ तिर्न बाँकी अनुपात 
११ | कर्मचारी उत्पादकत्व (कुल संचालन आयमा) रु लाख 
१२ | प्रशासकीय सिरोभार प्रतिशत 
१३ | पुनर्बीमा प्रिमियम/ कुल बीमा प्रिमियम प्रतिशत 
१४ | अनअर्न प्रिमियम/ कुल प्रिमियम प्रतिशत ७.८४ 
१५ |पार विन्दु (802) रु लाख 
अनुदान, ऋण तथा दायित्व 
१ | अनुदान प्राप्त रु लाख 


२६९ 


राष्ट्रिय विमा कम्पनी लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. Վ. २०८०/ ०८१ आ. व. २०८१/ ०८२ 
क्र. सं. विवरण एकाइ 
वास्तविक | लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
१. नेपाल सरकारबाट रु लाख 
२. बैदेशिक दाताबाट रु लाख 
Հ ऋण रु लाख 
१. नेपाल सरकारतर्फ रु लाख 
क. प्राप्त ऋण रकम रु लाख 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु लाख 
२. बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ रु लाख 
क. प्राप्त ऋण रकम रु लाख 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु लाख 
३. वैदेशिक दातातर्फ रु लाख 
क. प्राप्त ऋण रकम रु लाख 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु लाख 
४. अन्यतर्फ रु लाख 
क. प्राप्त ऋण रकम रु लाख 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु लाख 
३ | ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम रु लाख 
१. नेपाल सरकारलाई रु लाख 
२. बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई रु लाख 
३. वैदेशिक दातालाई रु लाख 
४. अन्य संस्थालाई रु लाख 
४ | नेपाल सरकारलाई बुझाएको रु लाख 
१. साँबा रु लाख 
२. व्याज रु लाख 
३. रोयल्टी रु लाख 
४. लाभांस रु लाख 
५. आयकर रु लाख १७९८.५३ 
६. मूल्य अभिबृद्धि कर (\Aा) रु लाख ४७१३.२३ 
७. अन्तः शुल्क रु लाख 
८. अन्य रु लाख 
५ | नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी रु लाख 
१. साँबा रु लाख 
२. व्याज रु लाख 
३. रोयल्टी रु लाख 
४. लाभांस रु लाख 
५. आयकर रु लाख 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर (५४७) रु लाख 


२५० 


राष्ट्रिय विमा कम्पनी लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. Վ. २०८०/ ०८१ आ. व. २०८१/०८२ 
क्र. बिबरण एकाइ 
वास्तविक | लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
७. अन्तः शुल्क रु लाख 
द. अन्य रु लाख 
शेयर स्वामित्व रु लाख 
१. नेपाल सरकार रु लाख १२६६.५२ 
२. नेपाल राष्ट्र बैंक रु लाख 
३. नेपाल बैंक लि. रु लाख २९२.२९ 
विविध 
१. विदेशी मुद्रा अ. डलर 
क. आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा डलर लाख 
ख. निर्यातवाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा डलर लाख 
२. खुद आयबाट वितरणको लागी छुट्याएको रु लाख 
क. बोनस वापत रु लाख 
ख. आयकर वापत रु लाख 
ग. लाभांस वापत रू लाख 
घ. कर्मचारी कल्याण कोष वापत रु लाख 
ङ. जगेडा कोष वापत रु लाख 
च. मूल्य अभिबृद्धि कर (५४७7) वापत रु लाख 
छ. अन्तः शुल्क रु लाख 
ज. अन्य रु लाख 
कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (C०nt।n9९४) दायित्व ईकाई आ. व. २०७९/ ०८० 
զ. कोषमा व्यवस्था नभएको दायित्व 
क. उपदान/ निवृत्तिभरण रु लाख 
ख. संचयकोष रु लाख 
ग. संचित विदा रु लाख 
घ. शेयर वापत तिर्न बाँकी रु लाख 
ङ. अन्य रु लाख 
२. संभावित दायित्व (Contingent Liabilities) 
क. मुद्दा मामिला रु लाख 
ख. धन जमानी रू लाख 
ग. अन्य रु लाख 
नगद प्रवाह विवरण 
नेपाल सरकारबाट संस्थान तर्फ ծ 
զ. शेयर लगानी रु 
२. ऋण लगानी ծ 
३. अनुदान तथा अन्य रु 
क. बजेट मार्फत रु 


२७१ 


राष्ट्रिय विमा कम्पनी लिमिटेड 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


շի. सं 


विवरण 


एकाइ 


आ. ब. २०७९/ ०८० 


आ. ब. २०८०/ ०८१ 


आ. ब. २०८१/ ०८२ 


वास्तविक 


लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत 


लक्ष्य | प्रगति अनुमान 


लक्ष्य 


ख. विशेष कार्यका लागि 


संस्थानबाट नेपाल सरकार तर्फ 


१. साबाँ फिर्ता 


२. ब्याज भुक्तानी 


३. शेयर विनिवेस 


४. लाभांश भुक्तानी 


५. कर राजस्व 


क. आयकर 


ख. मूल्य अभिवृद्धि कर 


“ | ॐ | ॐ | | | ॐ | Պ 


ग. अन्तः शुल्क 


Պ 


घ. अन्य 


६. गैरकर राजस्व 


क. रोयल्टी 


ख. शुल्क 


ग. अन्य 


खुद नगद प्रवाह स्थिति 


ॐ | | | ॐ | | | ॐ | *थ 
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राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक लिमिटेड 


ठेगाना: सिंहदरवार प्लाजा, काठमाडौं सम्पर्क कार्यालयः राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक लिमिटेड, सिंहदरवार प्लाजा, काठमाडौं 
सम्पर्क नं: ०१-४२५२५९५ टेलिफोन नं: ०१-४२५२५९५ 
फ्याक्स नं: ०१-४२५२९३१,४२६६०२० फ्याक्स नं: ०१-४२५२९३१,४२६६०२० 
इमेल: rbb.info@rbb.com.np इमेल: rbb.info@rbb.com.np 
वेबसाइट: https:/ / www.rbb.com.np 


स्थापना मिति: २०२२।१०।१० 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: कम्पनी ऐन र बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन 


उद्देश्य: 
बैंकिङ्ग कारोबार। 


पुँजी संरचना:(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुँजी: ३००० जारी पुँजी: १५६३.७४ चुक्ता पुँजी: १५६३.७४ 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: कम्पनी ऐन, २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ 


सम्पर्क मन्त्रालय: अर्थ मन्त्रालय 


बित्तीय अवस्था: (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. २०२२-२३ को खुद नाफा/ नोक्सान रु. ३,५९५.१२ 
आ.व. २०२२-२३ सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. ९१८.४० 
(ख) खुद सम्पत्ति (1९५०७) रु. ५०,७३,८३,०७,३४० 
(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने क्रणको साँवा व्याज: 


जम्मा 
साँबा रकम रु. 
व्याज रकम रु. 

(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज: भाखा नाघेको 
साँबा रकम रु. साँवा रकम रु. 
व्याज रकम रु. व्याज रकम रु. 


(ङ) संस्थाले गरेको लगानी: 
ऋण लगानी रकम रु. २,४८,३५,९५,९४,४३२ 
शेयर लगानी रकम रू. ४,३३,४७,१८,७७३ 
अन्य लगानी रकम रु. ७२,९६,५३,५०,५७८ 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रु. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 


आयकर रु. रोयल्टी रू. 
अन्तः शुल्क रु. अन्य रु. 
मू.अ.कर रु. जम्मा रु. 


(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्षः २०७९-८० 

(झ) फछयौंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 

(ज) आ.ब. मा भएको बेरुजु फछयौंट रकम रु. 

(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व: 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. १६,९३,००,०८,४०३ 
कोषको व्यबस्था नगरिएको रकम रु. २,०९,१०,५१,९६८ 


कर्मचारी संख्याः 
स्थायी: २५०६ अस्थायीः करार: १२९ अन्यः जम्माः २६३५ 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण: 


२७३ 


राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक लिमिटेड 


बित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ _ ար 
क्र. २०८१/०८२ 
| विवरण एकाइ 
सं. लक्ष्य प्राप्ति 
वास्तविक प्रतित लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
कुल उत्पादन क्षमता 
१ | खूद निक्षेप संकलन रुलाख |३२२९८४६.३२ १०७.१९ | ३२८२५६१.२ | ३४२७७००,२४ ४२८४६२५.३ 
Հ | कुल ऋण लगानी रु लाख |२४८३५९५.९४ ९७.३८ | २७९००९७.५२ | २७९२२३९.५५ ३६४१९३१.५१ 
३ |ऋण असूली रु लाख ११२९.०७ ८.३३ ८३७७.७२ ९८०८.९५ १०७८१९.८५ 
४ |कुल बाँकी ऋण रु लाख |२३९००६४.८५ ९५.८७ | २७३११६७.०७ | २७३३३०९.१ ३००६६४०.०१ 
५ | ३ महिना भन्दा बढी भाखा नाधेको ऋण रु लाख ९३५३१.१ १६२.९९ ५८९३०.४५ ५८९३०.४५ ७०७१६.५५ 
६ असुल गर्न बाँकी व्याज रु लाख १४११०.६४ २०७३.९९ १८२५४.२९ २०९४१.८ २३०३५.९८ 
७ | कर्मचारी / कामदार संख्या २६३५ ८४.०२ ३०७५ ३२१४ ३५२३५ 
१. कर्मचारी (कार्यरत) संख्या २६३५ ८४.०२ ३०७५ ३२१४ ३५३५ 
क. प्राविधिक संख्या २९६ ८४-५७ ३८० ३३७ ३७१ 
ख. अप्राविधिक संख्या २३३९ ७७.९७ २६८५ २८७७ ३१६५ 
२. स्थायी तर्फ संख्या २५०६ ८४.१२ २६७५ ३०८५ ३३९४ 
क. अधिकृत तह संख्या ददद ११३.१२ ६९५ १०६५ ११७२ 
ख. सहायक तह संख्या १६१८ ७३.७५ १९८० २०२० २२२२ 
३. अस्थायी तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
४. ज्यालादारी तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
५. करार तर्फ संख्या १२९ ८२.१७ १४२ १२९ १३३ 
क. अधिकृत तह संख्या ७ ४६.६७ १८ ७ ९ 
ख. सहायक तह संख्या १२२ ८५.९२ १२४ १२२ १२४ 
६. कामदार संख्या २२५ ६११ 
क. स्थायी संख्या 
ख. अस्थायी संख्या 
ग. ज्यालादारी करार संख्या ५२३० 22 ६११ 
७. संचालक समिति संख्या ७ १०० ७ ७ ७ 
बित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण 
१ कुल संचालन आय रु लाख ३२१५४६.२९ ११२.१६ ३१२६०१.३७| ३२५३६९.८८ ३१९११७.५७ 
१. व्याज आम्दानी रू लाख ३०२७२३.९८ ११२.८३ २९०६४५.२७ ३०४५५२.१ २९७२५८.९ 
२. कमिशन आम्दानी रु लाख १०९१७.१८ ९६.०९ १२६९४.७३ १३०६६.५१ १३७१९.८३ 
३. सटही घटबढ आम्दानी रू लाख ३१४.९४ ३६२.०६ ३८०.१७ 
४. अन्य कारोवार आम्दानी रू लाख ७९०५.१३ १२२.०३ ८९४६.४३ ७३८९.२१ ७७५८.६७ 
२ | कुल संचालन लागत रु लाख २६९२५१.५६ ११९.३६ २४०२६६.७९ २५८६५१.२९ २६५४१२.६५ 
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बित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/०८० आ. व. २०८०/ ०८१ ի Ար 
क्र. २०८१/०८२ 
| विवरण एकाइ 
सं. लक्ष्य प्राप्ति 
वास्तविक अंविशेत लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
१. प्रशासकीय खर्च रु लाख ५२९२९.८४ ८२.१३ ६१८१२.०१ ७१३९१.७७ ७४९६१.३६ 
२. व्याज खर्च रु लाख १८४५६१.७३ ११८.२३ १६९०६५.३२ १७९३९८.५२ १८२३६९.५२३ 
३. हास कट्टी खर्च रु लाख ५४३४.१५ २०८.७५ ५२११.९५ ३५९६.८५ ३७७६.६९ 
४. अपलेखन खर्च रु लाख २११.२४ १०७.४८ २१७.१६ ५४५.५२ ५८६.४४ 
५. सटही घटबढ खर्च रु लाख २८.५ 
६. जोखिम व्यवस्था रु लाख २६०८६.१ ११७०.८२ ३९६०.३४ ३७१८.६३ ३७१८.६३ 
७. अन्य व्यबस्था रु लाख 
३ |कुल स्थीर खर्च रु लाख 
४ | संचालन नाफा/ नोक्सान रु लाख ५२२९४.७३ ८५.५७ ७२३३४.५८ ६६७१८.५९ ५३७०४.९३ 
५ |अन्य आय रू लाख ११५०.१३ ८.४९ ८३८५.७७ १३१७३.१५ १३८३१.८१ 
६ | बोनस व्यवस्था रु लाख २६७२.२४ ७४.८२ ४०३६.०२ ४००२ २६८५.२५ 
७ | कर व्यवस्था रु लाख १४८२१.३४ ६९.४९ २३००१५.३ २२७२१.२ १६१११.४८ 
८ Ն եե तत त हि ना सि रु लाख ३५९५१.२८ ७२.२४ ५३६७९.०३ ५२३१६८.५५ ४८७४०.०१ 
९ | नगद मौजदात रु लाख ५६७३०.८९ ४३.९९ १०६१२९.५७ ६१४८६.१७ ՇԱՄ 
१० | अन्य बैङ्क मौजदात रु लाख ४११६४.०६ ३०.३५ १९५९३१.५२ ६५००४.८३ ७८००१५.८ 
११ | लगानी रु लाख ७७३०००.६९ १००.०६ | ७०६१०३.९१| ६८१४७७.१४ ६८१४७७.१४ 
१२ | कर्जा सापट दिएको खूद(व्यवस्था बाहेक) रु लाख |२४८३५९५.९४ ९७.३८ | २७९००९७.५२ | २७९२२३९.५५ ३६४१९३१.५१ 
१३ | पाकेको व्याज रु लाख १४११०.६४ २०७३.९९ १८२५४.२९ २०९४१.८ २३०३१५.९८ 
१४ |ա खरिद रु लाख 
१५ | बिविध सम्पत्ति रु लाख ५८८६२.२ ३६.९४| १३३५२३.३९ ९८६०३.६९ १०३५३३.८७ 
१६ खुद स्थीर सम्पती रु लाख ३०४१२५.४९ ९२६.३७ ४१९५३.७७ ४४६५२.९९ ४६८८५.६४ 
१७ | गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति रु लाख १९६९.७८ १४७.५८ १८५२.०५ १३३४.७४ १४६८.२२ 
१८ | हिसाव मिलान बांकी) (डेविट) रु लाख 
१९ | संचीत घाटा रु लाख 
२० | कन्ट्रा हिसाव रु लाख 
२१ | शेयर पुँजी रु लाख १५६३७३.७७ ९२.३१| १७६३७३.७७| १५६३७३.७७ १५६३७३.७७ 
२२ | पुँजीगत अनुदान रु लाख 
ՀՅ | संचित नाफा रू लाख ९१८४.०७ २७.१९ २१२४३.८९ ३२३६०.०६ ५५७१४.७ 
२४ | साधारण जगेडा रु लाख ११३१७५.२३ ६४.९६ २०७३१६.२८ २१७९४९.९९ २२७६९७.९९ 
२५ | शेयर होल्डर कोष रु लाख ५०७३८३.०७ १३४.४४ | ४०४९३३.९४| ४०००५१.८२ ४३३१५४.४६ 
२६ | कर्जा सापट लिएको (२९ र ३० को जोड) रु लाख २५६०५,८२ १२.६| १३८४०९.९१ २६६०९.३८ २६६०९.३८ 
२७ | निक्षेप रु लाख |३२२९८४६.३२ १०७.१९ ३२८२५६१.२| ३४२७७००.२४ ४२८४६२५.३ 
२८ | दीर्घकालीन ऋण रु लाख 
२९ | अल्पकालीन ऋण रु लाख 
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| विवरण एकाइ 
सं. लक्ष्य प्राप्ति 
वास्तविक लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत पा 
३० भुक्तानी दिनु पर्ने विल रु लाख 
३१ | हिसाब मिलान बाँकी (क्रेडिट) रु लाख 
३२ अन्य दायित्व तथा व्यवस्था रु लाख १७७३८२.०९ ९४.३७ | १६७९४०.९८ ६०७१०.६३ ५२७८४.१६ 
३३ | खुद पुँजी लगानी रु लाख ५०७३८३.०७ १३४.४४ ४०४९३३.९४ ४०००५१.८२ ४३३१५४.४६ 
३४ | नेट वर्थ रु लाख ५०७३८३.०७ १३४.४४ | ४०४९३३.९४ | ४०००५१.८२ ४३३१५४.४६ 
वित्तीय सूचकाङ्क 
१ |कुल कर्जा / निक्षोप अनुपात अनुपात ०.७७ ९०.८४ ०.८५ ०.८१ ०८५ 
२ निष्कृय ऋण / कुल कर्जा अनुपात ०.०४ १६७.३८ ०.०२ ०.०२ ०.०२ 
३ | इक्विटीको प्रतिफल प्रतिशत ११.७४ ८९.०६ १३.२६ १३.१३ १२.१८ 
४ | संचालन खर्च/ कुल सञ्चालन आय प्रतिशत ८३.७४ १०६.४२ ७६.८६ ७९.४९ ८३.१७ 
५ | डेब्ट इक्वीटी अनुपात ०.०५ ९.३७ ०.३४ ०.०७ ०.०६ 
६ | कर्जा तथा लगानी / कुल निक्षेप अनुपात १.०१ ९१.४३ १.०७ १.०१ १.०१ 
७ | नगद मौज्दात / कुल निक्षेप प्रतिशत १.७६ ४१.०३ ३.२३ १.७९ १.६ 
द बैङ्क तथा नगद मौज्दात / कुल निक्षेप अनुपात ०.०३ ३४.५१ ०.०९ ०.०४ ०.०३ 
९ कुल व्याज मौज्दात / निक्षेप तथा कर्जा ऋण ति र्ड बम ազ թոր माल 
लगानी 
१० | श व्याज खर्च / निक्षेप तथा कर्जा ऋण प्रतिशत ५.६७ ११६.८१ ४.९४ ५.१९ ४.२३ 
सापटी 
११ | कल व्याज अःम्दानी / निक्षेप तथा कर्जा ऋण दाव CE os 3४६ Հեն Հեզ 
लगानी 
१२ | कुल व्याज आम्दानी / कुल सञ्चालन आय प्रतिशत ९४.१५ १००.६ ९२.९८ ९३.६ ९३.१५ 
१३ | कर्मचारी उत्पादकत्व (कुल संचालन आयमा) रू लाख १३.६४ ८५.९७ १७.४६ १६.५४ १३.७९ 
१४ | प्रशासकीय सिरोभार प्रतिशत १९.६६ ६८.८१ २५.७३ २७.६ २८.२४ 
१५ | पार बिन्दु (807) 
अनुदान, ऋण तथा दायित्व 
१ | अनुदान प्राप्त रू लाख 
१. नेपाल सरकारबाट रु लाख 
२. वैदेशिक दाताबाट रु लाख 
Հ ऋण रु लाख 
१. नेपाल सरकारतर्फ रु लाख 
क. प्राप्त ऋण रकम रु लाख 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु लाख 
Հ. बैंक तथा वित्तीय संस्थातर्फ रु लाख 
क. प्राप्त ऋण रकम रु लाख 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु लाख 
३. बैंक तथा वित्तीय संस्थातर्फ रु लाख 
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| विवरण एकाइ 
सं. लक्ष्य प्राप्ति 
वास्तविक लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत | 
क. प्राप्त ऋण रकम रु लाख 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 
४. अन्यतर्फ रु लाख 
क. प्राप्त क्रण रकम रु लाख 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रू लाख 
३ | ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम रु लाख २५००५.८२ १६.३७ ८५४३४.९१ २६६०१९.३८ २६६०९.३८ 
१, नेपाल सरकारलाई रु लाख 
२. बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई रु लाख ८५४३४.९१ 
३. वैदेशिक दातालाई रु लाख 
४. अन्यलाई रु लाख २५००५.८२ ११०.४३ ६०० २६६०९.३८ २६६०९.३८ 
४ | नेपाल सरकारलाई बुझाएको रु लाख ३२१९५.१७ ९१.२८ ३९९३७.१८ ३५६३३.२७ ३८३५३.८८ 
१. साँबा रु लाख 
२. व्याज रु लाख 
३. रोयल्टी रु लाख 
४. लाभांस रु लाख १०४५२.१३ ७४.९८ १६९३१.८८ १५६३२.६९ २२७२१.२ 
५. आयकर रु लाख २१७४३.०३ १०१.९४ २३००.३ २००००.५९ 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर रु लाख 
७. अन्तः शुल्क रु लाख 
८. अन्य रु लाख 
५ | नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी रु लाख 
զ. साँबा रु लाख 
२. व्याज रु लाख 
३. रोयल्टी रु लाख 
४. लाभांस रु लाख 
५. आयकर रू लाख 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर रु लाख 
७. अन्तः शुल्क रु लाख 
८. अन्य रु लाख 
६ | शेयर स्वामित्व रु लाख १५६३७३.७७ ९२.३१ १७६३७३.७७ १७६३७३.७७ १७६३७३.७७ 
१. नेपाल सरकार रु लाख १५६३३०.७३ ९२.३१| १७६३३०.७२| १७६३३०.७२ १७६३३०.७२ 
२. संस्थान रु लाख 
३. निजी क्षेत्र रु लाख ४३.०४ १०५ ४३.०५ ४३.०५ ४३.०५ 
5 | बिविध 
१. बिदेशी मुद्रा अ. डलर 
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| विवरण एकाइ 
सं. लक्ष्य प्राप्ति 
वास्तविक लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत ի 
क. आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य बिदेशी डलर 
मुद्रा लाख 
ख. निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा ՀԵՏ 
लाख 
२. खुद आयबाट वितरणको लागि छुट्याएको | रु लाख ५३९६५.४३ ९७.३८ ६६५८४.८ ६५५४३.०४ ४४१८२.१ 
क. बोनस वापत रु लाख २६७२.२४ ७४.८२ ४०३६.०२ ४००२ २६८५.२५ 
ख. आयकर वापत रु लाख १४८२१.३४ ६९.४९ २३००५.३ २२७२१.२ १६१११.४८ 
ग. लाभांस बापत रु लाख ८६००.५६ ६१.७ १६९३१.८८ १५६३७.३८ १५६३७.३८ 
घ. कर्मचारी कल्याण कोष वापत रु लाख 
ङ. जगेडा कोष वापत रु लाख २७८७१.२९ १६८.१६ २२६११.६ २३१८२.४७ ९७४८ 
च. मूल्य अभिवृद्धि कर वापत रु लाख 
छ. अन्तः शुल्क बापत रु लाख 
ज. अन्य रु लाख 
८ | कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Շօոկոցօու) दायित्व ईकाई आ. व. २०७९/ ०८० 
१. कोषमा व्यवस्था नभएको दायित्व 
क. उपदान-निवृत्तिभरण रु लाख १९५८५.२२ 
ख. संचयकोष रु लाख 
ग. संचित विदा रु लाख १३२५.३ 
घ. शेयर बापत तिर्न बाँकी रु लाख 
ङ. अन्य रु लाख 
२. संभावित दायित्व 
क. मुद्दा मामिला रू लाख ३७८६५.८४ 
ख. धन जमानी रु लाख ११५१९८.२२ 
ग. अन्य दाबी रु लाख ४३५१३१.९५ 
नगद प्रवाह विवरण 
१ | नेपाल सरकारबाट संस्थान तर्फ रु लाख 
१. शेयर लगानी रु लाख 
२. ऋण लगानी रु लाख 
३. अनुदान तथा अन्य रु लाख 
क. बजेट मार्फत रु लाख 
ख. विशेष कार्यका लागि रु लाख 
२ | संस्थानबाट नेपाल सरकार तर्फ रु लाख ३२१९५.१७ ९१.२८ | ६५४२७०५.५६ | ३५६३३२७.३९ ३८३५३८८.४८ 
զ. साबाँ फिर्ता रु लाख 
२. ब्याज भुक्तानी रु लाख 
३. शेयर विनिवेस रु लाख 
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आ. व. 
आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ Լ ր 
क्र. २०८१/०८२ 
| विवरण एकाइ 
सं. लक्ष्य प्राप्ति 
वास्तविक लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत 
४. लाभांश भुक्तानी रु लाख १०४५२.१३ ७४.९८ | १४८१५३९.६७| १५६३२६८.५८ १५६३२६८,५८ 
५. कर राजस्व रु लाख २१७४३.०३ १०१.९४| २५३०५८२.९४ | २००००५८.८१ २२७२११९.९ 
आयकर रू लाख २१७४३.०३ १०१.९४ | २५३०५८२.९४ | २००००५८.८१ २२७२११९.९ 
मूल्य अभिवृद्धि कर रु लाख 
ग. अन्तः शुल्क रु लाख 
घ. अन्य रु लाख 
६. गैरकर राजस्व रु लाख 
क. रोयल्टी रु लाख 
ख. शुल्क रु लाख 
ग. अन्य रु लाख 
३ |खुद नगद प्रवाह स्थिति रु लाख -३२१९५.१७ २१०.८६ | -६५४२७०५.५६ | -३५६३३२७.३९ | -३८३५३८८.४८ 
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निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण कोष 


ठेगाना: टंगाल, काठमाडौं 

सम्पर्क नं: ०१-४४१०६५९ , ४४२१२४१ 
फ्याक्स नं: ०१-४४१०१२७ 

इमेल: dicgc@ntc.net.np 


सम्पर्क कार्यालय: निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण कोष, टंगाल, काठमाडौं 
टेलिफोन नं: ०१-४४१०६५९ , ४४२१२४१ 

फ्याक्स नं: ०१-४४१०१२७ 

इमेल: dicgc@ntc.net.np 

वेबसाइट: http:/ / www.dcgf.gov.np 


स्थापना मिति: २०३१।०६।०४ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: कम्पनी ऐन 


उद्देश्य: 


निक्षेपको सुरक्षण, प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्र, साना तथा मझौला उद्यम क्षेत्र, लघु वित्त तथा विपन्न वर्ग क्षेत्रको कर्जा सुरक्षण, पशुधन सुरक्षण तथा पूर्व निर्यात र निर्यात कर्जाको 


सुरक्षण गर्ने । 


पुँजी संरचनाः(रु. करोडमा) 


अधिकृत पुँजी: १००० जारी पुँजी: १००० 


चुक्ता पुँजी: १००० 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण कोष ऐन, २०७३ 


सम्पर्क मन्त्रालय: अर्थ मन्त्रालय 


बित्तीय अवस्था: (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. ३८०६४ को खुद नाफा/ नोक्सान रु. ३८०६४ 
आ.व. ३८०६४ सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. ५२६१ 
(ख) खुद सम्पत्ति (ए९॥०॥) रु. २३१३६५८५१६२ 
(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याजः 
जम्मा 
साँवा रकम रु. 
व्याज रकम रु. 


(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याज: 


साँबा रकम रु. 

व्याज रकम रू. 
(ङ) संस्थाले गरेको लगानी: 

ऋण लगानी रकम रू. 

शेयर लगानी रकम रू. 

अन्य लगानी रकम रु. २१५३९००६२६३ 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रू. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 

आयकर रु. १६५२२०८८९१ 

अन्तः शुल्क रु. 

मू.अ.कर रू. 
(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष: २०८०-०९-२८ 


(झ) फळछयोंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. २९३४०३३३९४ 


(ज) आ.व. मा भएको बेरुजु फछयोंट रकम रु. २७२९८.८० 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व: 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. १११३०४२६२ 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. १२४३४४७३ 


भाखा नाघेको 
साँबा रकम रू. 
व्याज रकम रु. 


रोयल्टी रू. 
अन्य रु. 
जम्मा रु. १६५२२०८८९१ 


कर्मचारी संख्याः 
स्थायी: ५८ अस्थायी: 


करार: १३ अन्यः 


जम्मा: ७१ 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण: वर्तमान कार्यः क. निक्षेप सुरक्षण ख. कर्जा सुरक्षण ग. पशुधन सुरक्षण भावी 


योजनाः क. दिगो विकास लक्षित कर्जा सुरक्षणका नयाँ कार्यक्रमहरु लागू गर्ने । ख. समुचित प्रतिफल सहितको लगानीको क्षेत्र तथा दायरा बिस्तार गर्ने । ग. पूँजीकोष 


बृद्धिको लागि पहल गर्ने । 


निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण कोष 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० 


आ. ब. २०८०/ ०८१ 


आ. Հ. २०८१/ ०८२ 


सं. Սեմ वास्तविक लक्ष्य आति लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत के 
कुल उत्पादन क्षमता 
१ | कुल उत्पादन 
२ | सुरक्षण प्रदान गरेको कर्जाःनिक्षेप 
१. प्राथमिकता क्षेत्र - ५८११५३००००० ४२४११८८२३८६ ४६६५३०७०००० 
२. साना तथा मझौला उद्यम क्षेत्र | रु १३३४९६००००० १५०००००००० | १४१०८७०९१७४.०३ १५५१९५८०००० 
३. पशुधन क्षेत्र रु २००१००००० ६७५०००००० ३३९३०९५०० ३७३२४०००० 
४. लघु वित्त तथा बिपन्न वर्ग क्षेत्र | रु १९१८४२५००००० ४०१६१५००००० | २१९२९४८१६३२३ | २४१२२४३००००० 
५. कृषि सुरक्षण क्षेत्र रू १११३४८००००० २२१८०००००० | १४८२३५७७६२८.६७ | १६३०५९४०००० 
६. निक्षेप सुरक्षण क्षेत्र रू १२३२००००००००० १३३८००००००००० | १४७१८०००००००० 
३ | सुरक्षण वापत प्राप्त हुने दस्तुर 
१. निक्षेप सुरक्षण क्षेत्र रु १८६७७९९७४४ २१४०८००००० २३५४८८०००० 
२. प्राथमिकता क्षेत्र रु ४८११०७२५७ ३३९२९५०५९.०९ ३७३२२०००० 
३. साना तथा मझौला उद्यम क्षेत्र [रु ७६६६७९१३ ९०००००० ८४६५२२५५.०४ ९३१२०००० 
४. पशुधन क्षेत्र रु १०००९००० ३३७५०००० १६९६५४७१५ १८६६२००० 
५. लघु वित्त तथा विपन्न वर्ग क्षेत्र | रू १५०२५१४७०६ ३२१२९२००० | १७५४३५८५३०.५८ १९२९७९०००० 
६. कृषि सुरक्षण क्षेत्र रू ६१२०३०७४ १३३०८००० दद९४१४६५.७७ ९७८४०००० 
४ | क्षतिपूर्ति प्रदान गरेको रकम 
१. निक्षेप सुरक्षण क्षेत्र रु 
२. प्राथमिकता क्षेत्र - १००००००० १२५००००० 
३. साना तथा मझौला उद्यम क्षेत्र [रु १००००००० १२५००००० 
४. पशुधन क्षेत्र रु ९०११७५० १५०००००० १६५००००० 
५. लघु वित्त तथा विपन्न वर्ग क्षेत्र | रू ३८७७८४५८७ ६०००००००० ६६००००००० 
६. कृषि सुरक्षण क्षेत्र रु 
५ | जिन्सी मौज्दात (अन्तिम) १३४८४५३ 
६ | कर्मचारी / कामदार 
१. कर्मचारी (कार्यरत) संख्या ७१ 
क. प्राविधिक संख्या द 
ख. अप्राविधिक संख्या ६३ 
२. स्थायीतर्फ संख्या शद 
क. अधिकृत तह संख्या ՀՇ 
ख. सहायक तह संख्या Յօ 
३. अस्थायीतर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
४. ज्यालादारी तर्फ संख्या 


२८१ 


निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण कोष 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० 


आ. ब. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/ ०८२ 


क्र. 
सं. बिक ա. वास्तविक लक्ष्य प्राप्ति लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत के 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
५. सहायक तह संख्या १३ 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
६. कामदार संख्या 
क. स्थायी संख्या 
ख. अस्थायी संख्या 
ग. ज्यालादारी करार संख्या 
७. संचालक समिति संख्या ७ 
बित्तीय लक्ष्य प्रगति बिवरण 
१ | कुल संचालन आय ` 
१. व्याज आम्दानी रु 
२. कमिशन आम्दानी रु 
३. सटही घटबढ आम्दानी रू 
४. अन्य कारोबार आम्दानी रू 
५. सुरक्षण रु ३९९९३०१६९४ ४१४५०००००० ४२५२२५०००० 
६. क्षतिपूर्ति फिर्ता रु 
२ | कुल संचालन लागत रु 
१. सुरक्षण खर्च रु ३९८६५६१८६ ६३५०००००० ६६६७५०००० 
२. प्रशासकीय खर्च रू १३०५६५४०८ १६००००००० १६८०००००० 
३. व्याज खर्च रू 
४. जोखिम व्यवस्था रु 
५. अन्य व्यवस्था रु ६१७६७१३७ ६९१७९००० ७२६३७९५० 
३ | संचालन नाफा/ नोक्सान रु ३४०८३१२९६३ ३२८०८२१००० ३४४४८६२०५० 
४ |अन्य आय रू २०५०२७५१७६ २१७७५००००० २३९५२५०००० 
վ | खुद नाफा/ नोक्सान (आयकर र वोनस 5 ३८०६३७१२४८ इदे 0३४४ Joy b06d056 
व्यवस्था पछि) 
६ | प्रशासकीय खर्च रू ११३९३६४१० १६००००००० १७२८००००० 
७ | हास कटी रु १५८१०१०० 
८ | अपलेखन खर्च रु ८१८८९८ 
९ | व्याज खर्च रु 
१० | व्यवस्था वापतको खर्च रु 
११ | कुल स्थीर खर्च रु १३०५६५४०८ 
१२ | खुद स्थीर सम्पती रु ४२७५०७४७५ 
१३ | निर्माणाधीन सम्पत्ति रु 


निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण कोष 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० 


आ. ब. २०८०/ ०८१ 


आ. Հ. २०८१/ ०८२ 


क्र. 
से. बिक द वास्तविक लक्ष्य प्राप्ति लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत के 
१४ | लगानी रु २१५३९००६२६३ 
१५ | चालु सम्पत्ति - २१३७३६८६९७ 
१६ | चालु दायित्व ` ४२५०१५७२८ 
१७ | चालु पुंजी रु १७१२३५२९६९ 
१८ | अपलेखन बाँकी खर्च रु 
१९ | संचीत घाटा रु 
२० | खुद पुँजी लगानी ծ २३७२७७११३११ 
२१ | नेट वर्थ रु २३१३६५८५१६२ 
२२ | शेयर पुँजी रू १०००००००००० 
२३ | पुँजीगत अनुदान रु 
२४ | संचित नाफा रु ५२६०८१४७४ 
२५ | साधारण जगेडा रु १२६१०५०३६८८ 
२६ | शेयर होल्डर कोष रू २३१३६५८५१६२ 
२७ | दीर्घकालीन ऋण रु 
ՀՇ | अल्पकालीन ऋण रू 
२९ | भुक्तान अवधि नाघेको क्रणको किस्ता |रु 
३० | अन्तिम आसामी बांकी रु १२९४७६९७८९ 
३१ | भुक्तानी दिनु पर्ने विल रु ४१४२९२८३५ 
३२ | हिसाब मिलान बाँकी (क्रेडिट) रु 
३३ | अन्य दायित्व तथा व्यवस्था रु ६०१८४९०४२ 
वित्तीय सूचकाङ्क 
१ | इक्बिटीको प्रतिफल अनुपात ०.१६ 
२ | संचालन खर्च/ कुल संचालन आय अनुपात ०.१५ 
३ |ա इक्वीटी प्रतिशत 
छं कर्मचारी उत्पादकत्व (कुल संचालन अतिशेत ह ԱՆ 
आयमा) 
५ | प्रशासकीय सिरोभार अनुपात ०.०३ 
६ | कर्जा तथा लगानी/ कुल निक्षेप अनुपात 
७ | नगद मौज्दात/ कुल निक्षेप प्रतिशत 
८ (बैङ्क तथा नगद मोज्दात/ कुल निक्षेप | अनुपात 
९ [कल व्याज आम्दानी/ कुल कर्जा तथा पिशित 
लगानी 
զօ | कल व्याज खर्च/ निक्षेप तथा ऋण अधिक 
सापटी 
११ | कुल व्याज खर्च/ कुल व्याज आम्दानी | अनुपात 
१२ | कुँल व्याज आम्दानी/ कुल सञ्चालन प्रतिशत रर 


आय 


ՇՀ 


निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण कोष 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० 


आ. ब. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/ ०८२ 


क विवरण एकाइ क्ष्य 
स वास्तविक लक्ष्य प्राप्ति लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत के 
१३ प्रशासनीक शिरोभार(प्रशासकिय खर्च/ प्रतिशत चद 
कुल खर्च) 
१४ | पार बिन्दु (BEP) रू 
अनुदान, ऋण तथा दायित्व 
१ | अनुदान प्राप्त रु 
१. नेपाल सरकारबाट रू २०००००००० 
२. बैदेशिक दाताबाट रू 
Հ |ऋण रु 
१. नेपाल सरकारतर्फ रू 
क. प्राप्त ऋण रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 
२. बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ |रू 
क. प्राप्त ऋण रकम ` 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 
३. वैदेशिक दातातर्फ էյ 
क. प्राप्त क्रण रकम रू 
ख. चुक्ता गरेको क्रण रकम रु 
४. अन्यतर्फ रु 
क. प्राप्त ऋण रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 
३ | ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम रु 
१. नेपाल सरकारलाई रु ११४५६९५७९१ 
२. बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई |» 
३. बैदेशिक दातालाई रु 
४. अन्य संस्थालाई रु 
४ नेपाल सरकारलाई बुझाएको रू 
१. साँबा रु 
२. व्याज रु 
३. रोयल्टी र 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रु १६५२२०८८९१ 
६. मूल्य अभिबृद्धि कर (४) रु 
७. अन्तः शुल्क रु 
द. अन्य रु 
५ | नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी रु 
१. साँवा रू 


निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण कोष 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. Վ. २०८०/ ०८१ आ. व. २०८१/ ०८२ 
क विवरण एकाइ क्ष्य 
रस वास्तविक लक्ष्य प्राप्ति लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत के 
२. व्याज रु 
३. रोयल्टी रु 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रु 
६, मूल्य अभिबृद्धि कर रु 
७. अन्तः शुल्क रु 
८. अन्य रु 
६ | शेयर स्वामित्व र्‌ 
१. नेपाल सरकार र्‌ ९००००००००० 
२. संस्थान रु १००००००००० 
३. निजी क्षेत्र रु 
७ | बिबिध रु 
१. बिदेशी मुद्रा अ. डलर 
क. आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य | डलर 
विदेशी मुद्रा लाख 
ख. निर्यातवाट आर्जित परिवर्त्य डलर 
विदेशी मुद्रा लाख 
२. खुद आयबाट वितरणको लागी 
छुट्याएको ե 
क. वोनस वापत रु ५५१३७२५४ 
ख. आयकर वापत रु १६५२२०८८९१ 
ग. लाभांस बापत रु 
घ. कर्मचारी कल्याण कोष वापत [रु 
ङ. जगेडा कोष वापत रु 
च. मूल्य अभिबृद्धि कर (४७) कं 
बापत 
छ. अन्तः शुल्क रु 
ज. अन्य रु 
८ | कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (0071098७10 दायित्व ईकाई आ. व. २०७९/ ०८० 
१. कोषमा व्यवस्था नभएको दायित्व 
क. उपदान/ निवृत्तिभरण रु १४२२३३२३५ 
ख. संचयकोष रु 
ग. संचित विदा रू १२४३४४७३ 
घ. शेयर वापत तिर्न बाँकी रू 
ड. अन्य रु 
२. संभावित दायित्व 
क. मुद्दा मामिला रु 


सदर 


निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण कोष 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० 


आ. ब. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/ ०८२ 


क विवरण एकाइ क्ष्य 
स्‌ वास्तविक लक्ष्य प्राप्ति लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत के 
ख. धन जमानी 
ग. अन्य 
नगद प्रवाह विवरण 
१ | नेपाल सरकारबाट संस्थान तर्फ 
१. शेयर लगानी रू 
२. ऋण लगानी रु 
३. अनुदान तथा अन्य रु 
क. बजेट मार्फत रु २०००००००० 
ख. विशेष कार्यका लागि ծ 
२ | संस्थानबाट नेपाल सरकार तर्फ 
१. सावाँ फिर्ता रु 
२. ब्याज भुक्तानी रु 
३. शेयर बिनिवेस रू 
४. लाभांश भुक्तानी रु 
५. कर राजस्व रु 
क. आयकर ծ -१६५२२०८८९१ 
ख. मूल्य अभिवृद्धि कर रु 
ग. अन्तः शुल्क रु 
घ. अन्य रु 
६. गैरकर राजस्व रू 
क. रोयल्टी रु 
ख. शुल्क रु 
ग. अन्य ` 
३ | खुद नगद प्रवाह स्थिति रु -१४५२२०८८९१ 
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ठेगाना: सिंहदरवार प्लाजा, काठमाडौं सम्पर्क कार्यालय: नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेड, सिंहदरवार प्लाजा, काठमाडौं 
सम्पर्क नं: ०१-४२५०५९५ ,४२५०७५५,४२५०७५६ टेलिफोन नं: ०१-४२५०५९५ ,४२५०७५५,४२५०७५६ 
फ्याक्स नं: ०१-४२६२५३८ फ्याक्स नं: ०१-४२६२५३८ 
इमेल: info@nepalstock.com इमेल: info@nepalstock.com 
वेबसाइट: http:/ / www.nepalstock.com 


स्थापना मितिः २०५०।०२।११ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: कम्पनी ऐन 


उद्देश्यः 
(क) पुँजी बजारको संस्थागत बिकासका लागि धितोपत्र विनिमय बजारको रुपमा कार्य गरी आन्तरिक पुँजीको परिचालनमा गतिशीलता, तरलता र सुलभता ल्याउने। (ख) 
घितोपत्रहरुको स्वस्थ कारोबारका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाउने | 


पुँजी संरचना:(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुँजी: १०० जारी पुँजी: १०० चुक्ता पुँजी: १०० 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: कम्पनी ऐन, २०६३, धितोपत्र सम्बन्धी ऐन,२०६३ 


सम्पर्क मन्त्रालय: अर्थ मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्थाः (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. २०७९.०८० को खुद नाफा/ नोक्सान रु. ८१८६.८३ 
आ.व. २०७९.०८० सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. १३४८७.७७ 
(ख) खुद सम्पत्ति (४९७५०) रु. ६२८२३३६५२१.५६ 
(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याजः 


जम्मा 
साँवा रकम रु. 
व्याज रकम रु. 

(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याजः भाखा नाघेको 
साँवा रकम रु. साँवा रकम रु. 
व्याज रकम रु. व्याज रकम रु. 


(ङ) संस्थाले गरेको लगानी: 
ऋण लगानी रकम रु. ७५६४३४००० 
शेयर लगानी रकम रु. ३६८५७९७३२६.४ 
अन्य लगानी रकम रू. २२८००००००० 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रू. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 


आयकर रु. रोयल्टी रु. 
अन्तः शुल्क रु. अन्य रु. १४२२२९६०६.५१ 
मू.अ.कर रु. जम्मा रु. १४२२२९६०६.५१ 


(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष: २०७९.०८० 
(झ) फछयौँट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 
(ज) आ.व. मा भएको बेरुजु फछयौंट रकम रु. 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व: 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. ६६५८२९३१.५३ 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. १४९०४६१८.३ 


कर्मचारी संख्याः 
स्थायी: ३८ अस्थायी: करार: अन्यः जम्मा: ३८ 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण: क) पुँजी बजारको संस्थागत विकासका लागि धितोपत्र विनिमय बजारको रुपमा 
कार्य गरी आन्तरिक पूँजीको परिचालनमा गतिशिलता तरलता र सुलभता ल्याउने | ख) धितोपत्रहरुका स्वस्थ कारोबारका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाउने | 
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बित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. 
आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/०८१ Է 
क्र. २०८१/०८२ 
: विवरण एकाइ 
र्जर लक्ष्य प्राप्ति प्रगति 
वास्तविक लक्ष्य लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
कुल उत्पादन क्षमता 
१ | संगठित संस्थाहरुको सूचीकरण 
रु 
१. सरकारी क्रणपत्र ր ५७९५८.७ 
करोड 
अवर ծ | 
Հ. शेयर करोंडे ७र८९५.२८ 
करोड 
शेयर सङ्ख्या रु 
३. कुल सूचीकृत शेयर सड्खू < ७३८.७ 
करोड 
रू 
४. कर्पोरेट बोण्ड हि १६३८८.२२ 
करोड 
२ | धितोपत्र कारोबार 
१. सरकारी ऋणपत्र रु ३२००००००० 
२. शेयर रु ४६७१२६९४०००० 
३ जिन्सी मौज्दात (अन्तिम) 
४ | कर्मचारी / कामदार 
१. कर्मचारी (कार्यरत) संख्या ՅՇ 
क. प्राविधिक संख्या ७ 
ख. अप्राविधिक संख्या ३१ 
२. स्थायीतर्फ संख्या ՅՇ 
क. अधिकृत तह संख्या ३५ 
'ख. सहायक तह संख्या Հ 
३. अस्थायीतर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
४. ज्यालादारी तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
५. करार तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
६. कामदार संख्या 
क. स्थायी संख्या 
ख. अस्थायी संख्या 
ग. ज्यालादारी करार संख्या 
७. संचालक समिति संख्या ७ 


बित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण 


ՀՇՇ 


नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेड 


बित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


त आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/०८१ Pi 
बिवरण एकाइ 
ञः लक्ष्य प्राप्ति प्रगति 
बास्तविक पतित लक्ष्य अनुमान लक्ष्य 
१ | कुल संचालन आय रु 
१. ब्याज आम्दानी - 
Հ. कमिशन आम्दानी रु ६९३८६५५२३.५ ७६३२५२०७५.८५ 
३. सटही घटबढ आम्दानी रु 
४. अन्य कारोबार आम्दानी ծ १४७१६५५५४.८१ १६१८८२११०.२९ 
२ | कुल संचालन लागत रु 
१. प्रशासकीय खर्च ծ ३१५८४५३५३.७४ ३४७४२९८८९.११ 
२. ब्याज खर्च रु 
३. हास कट्टी खर्ची रु ३३३१९१६३.०१ ३६६५१०७९.३१ 
४. अपलेखन खर्च रु २०८९५५२७.७६ २२९८५०८०.५४ 
५. जोखिम व्यावस्था रु 
६. अन्य व्यावस्था र्‌ 
३ | कुल स्थिर खर्च रु 
४ | संचालन नाफा/ नोक्सान रु ४७०९७१०३३.७९ ५१८०६८१३७.१७ 
५ |अन्य आय (White Back ) ծ ६२७९६७७८७.४ ६९०७६४५६६.१४ 
६ | बोनस व्यावस्था रु ५२३३०४२०.०६ ५७५६३४६२.०६ 
७ | कर व्यावस्था रु २२७९२५१०७.०३ ३४५३८०७७२.३७ 
८ | खुद नाफा नोक्सान(आयकर र बोनस व्यावस्था թ ८८६८३३३४४ HR OI ४ 
पछि) 
९ | नगद मौज्दात रु 
१० | अन्य बैङ्क मौज्दात रू ३९७२०८७५०.१९ ४३६९२९६२५.२१ 
११ | लगानी रू ६७२२२३१३२६.४ ७३९४४५४४५९.०४ 
१२ | कर्जा सापट दिएको खुद (व्यावस्था बाहेक) रु १२५७२३२११.१५ १३८२९५५३२.२६ 
१३ | पाकेको ब्याज ծ ४७२३०६०५,४३ ५१९५३६६५.९७ 
१४ | बिल्स खरिद रु 
१५ | विविध सम्पत्ति ծ ११७८१४१२८.९३ १२९५९५५४१.८२ 
१६ | खुद स्थिर सम्पत्ति ծ १६२०६३८३३.६ १७८२७०२१६.९६ 
१७ । गैर बैंकिंग सम्पत्ति रू 
१८ | हिसाब मिलन बाँकि (डेबिट ) रू 
१९ | संचित घाटा रु 
२० | कन्ट्र हिसाब रु 
२१ | शेयर पुंजी र्‌ १००००००००० १००००००००० 
२२ | पुजीगत अनुदान रु १४७२००००० १४७२००००० 
२३ | संचित मुनाफा रु १३४८७७६८४९.३८ १४८३६५४५३४.३२ 
२४ | साधारण जगेडा कोष ծ १३९१७९९७९८.५३ १५३०९७९७७८.३८ 


२८९ 


नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेड 
बित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


त आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ २० र Fe द्र 
։ विवरण एकाइ 
क लक्ष्य प्राप्ति प्रगति 
वास्तविक लक्ष्य लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
२५ | शेयर होल्डर कोष रु ६२८२३३६५२१.५६ ६९१०५७०१७३.७१ 
२६ | कर्जा सापट लिएको (२९ र ३० को जोड) रु 
२७ | निक्षेप रु 
रद | दिर्घकालिन क्रण रू 
२९ | अल्पकालीन ऋण रू 
३० | भुकानी दिनुपर्ने बिल रु 
३१ | हिसाब मिलन बाँकि (क्रेडिट ) रू 
३२ | अन्य दायित्व रू ३९९५७८१५८,८८ ४३९५३५९७४,७७ 
३३ | खुद पुंजी लगानी ծ ६२८२३३६५२१.५६ ६९१०५७०१७३.७१ 
३४ |नेट वर्थ ծ ६२८२३३६५२१.५६ ६९१०५७०१७३.७१ 
वित्तीय सूचकाडू 
१ | बिक्रीको प्रतिफल अनुपात ०.५६ 
२ | ओभर अल सञ्चालन नाफा अनुपात ०.१७ 
३ | इक्विटीको प्रतिफल प्रतिशत १३.०३ 
४ | संचालन खर्च/ कुल संचालन आय प्रतिशत डड 
५ | डेब्ट इक्वीटी अनुपात 
६ | कर्जा तथा लगानी / कुल निक्षेप अनुपात 
७ | जगद मौज्दात / कुल निक्षेप अनुपात 
Շ [बैङ्क तथा नगद मौज्दात / कुल निक्षेप अनुपात 
९ | कुल ब्याज आम्दानी/ कुल कर्जा तथा लगानी | अनुपात 
զօ | कुल ब्याज खर्च/ निक्षेप तथा ऋण सापटी अनुपात ०.११ 
११ | कुल ब्याज खर्च/ कुल ब्याज आम्दानी अनुपात 
१२ | ब्याज खर्च / ब्याज आम्दानी अनुपात 
१३ | ब्याज आम्दानी / संचालन लागत रू ०.९ 
१४ | प्रशासकीय सिरोभार अनुपात ०.१४ 
१५ | पार बिन्दु (802) रु 
अनुदान, ऋण तथा दायित्व 
१ | अनुदान प्राप्त 
१. नेपाल सरकारबाट रु 
२. वैदेशिक दाताबाट रू 
२ |աղ ծ 
१. नेपाल सरकारतर्फ रु 
क. प्राप्त ऋण रकम रू 
ख. चुक्ता ऋण रकम रू 
२. बैंक तथा वित्तीय संस्थातर्फ रु 


नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेड 
बित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


टप. ३ 


आ. व. 


आ. Վ. २०७९/ ०८० आ. ब. २०८०/ ०८१ 
२०८१/०८२ 


विवरण एकाइ 


लक्ष्य प्राप्ति प्रगति 
वास्तविक लक्ष्य लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 


क. प्राप्त ऋण रकम रु 


ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम 


| 


३. बैदेशिक दातातर्फ 


ह 


क. प्राप्त ऋण रकम 


2 


ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम 


Պ 


४. अन्यतर्फ 


क. प्राप्त ऋण रकम 


ख. चुक्ता गरेको क्रण रकम 


ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम 


१. नेपाल सरकारलाई 


२. बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई 


३. वैदेशिक दातालाई 


४. अन्य संस्थालाई 


ॐ | | | ॐ | | | ॐ | | | ॐ | | | | 


नेपाल सरकारलाई बुझाएको 


१. साँवा 


Պ 


२. ब्याज 


३. रोयल्टी 


४. लाभांस ५८६६२४५०० 


५. आयकर २२३३१९४४७.२९ 


६, मूल्य अभिवृद्धि कर 


| | | | ॐ | / 


७. अन्तः शुल्क 


८. अन्य 


Պ 


२८२९०६५९१२.५५ 


नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी 


զ. साँवा रु 


२. ब्याज 


Պ 


३. रोयल्टी 


४. लाभांस 


५. आयकर 


६. मूल्य अभिवृद्धि कर 


७. अन्त: शुल्क 


Շ. अन्य १४२२२९६०६.५१ 


शेयर स्वामित्व 


१. नेपाल सरकार ५८६६२४५०० 


२. संस्थान ३०७३६११०० 


ॐ | ॐ | ॐ | | | ॐ | है| | | | | | 


३. निजी क्षेत्र १०६०१४४०० 


६१ 


नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेड 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


է) 


विवरण 


एकाइ 


आ. व. २०७९/ ०८० 


आ. Վ. २०८०/ ०८१ 


आ. व. 
२०८१/०८२ 


वास्तविक 


लक्ष्य प्राप्ति 
प्रतिशत 


लक्ष्य 


प्रगति 
अनुमान 


लक्ष्य 


विविध 


१. बिदेशी मुद्रा 


क. आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य बिदेशी 
मुद्रा 


ख. निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य बिदेशी मुद्रा 


२. खुद आयबाट वितरणको लागि 
छुट्याएको 


क. बोनस वापत 


५२३३०४२०.०६ 


ख. आयकर वापत 


२२७९२५१०७.०३ 


ग. लाभांस वापत 


६४००००००० 


घ. कर्मचारी कल्याण कोष वापत 


८१८६८३२.९४ 


ङ. जगेडा कोष वापत 


१६७८३००७५.२९ 


च. मूल्य अभिवृद्धि कर 


छ. अन्तः शुल्क 


ॐ | | | ॐ | | | | | ॐ | | 


ज. अन्य 


रु 


कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (Շօոկոցօու) दायित्व 


ईकाई 


आ. व. २०७९/ ०८० 


१. कोषमा व्यवस्था नभएको दायित्व 


क. उपदान/ निवृत्तिभरण 


ख. संचयकोष 


ग. संचित बिदा 


| | | | Պ 


१४९०४६१८.३ 


घ. शेयर बापत तिर्न बाँकी 


ङ. अन्य 


२. संभावित दायित्व 


क. मुद्दा मामिला 


६२३६१०३८.९२३ 


ख. धन जमानी 


ग. अन्य दाबी 


नगद प्रवाह विवरण 


नेपाल सरकारबाट संस्थान तर्फ 


१. शेयर लगानी 


२. ऋण लगानी 


| | | | ॐ 


३. अनुदान तथा अन्य 


Պ 


क. बजेटमार्फत 


ख. विशेष कार्यका लागि 


ॐ | | 


४. शेयर लगानी 


Պ 


ՀՃՀ 
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ख. मूल्य अभिवृद्धि कर 


ग. अन्तःशुल्क 


आ. व. 
आ. Վ. २०७९/ ०८० आ. ब. २०८०/ ०८१ २०८१/ ०८२ 
3 विवरण एकाइ 
र्जर लक्ष्य प्राप्ति प्रगति हा 
वास्तविक अतिशत लक्ष्य अनुमान ल 
५. ऋण लगानी रु 
६, अनुदान तथा अन्य रु 
क. बजेट मार्फत रु 
ख. विशेष कार्यका लागि रु 
संस्थानबाट नेपाल सरकार तर्फ 
१. साँबा फिर्ता रू 
२. ब्याज भुक्तानी रु 
३. शेयर विनिवेश रु 
४. लाभांश भुक्तानी रु ५८६६२४५०० 
५. कर राजस्व रु ३०५२३८५३५९.८४ 
क. आयकर रु २२३३१९४४७.२९ 
ծ 
ծ 
ծ 


घ. अन्य २८२९०६५९१२.५५ 


«վ 
A 
Բլ 
Պ| 
ճջ 
a 


ज. आयकर 


६. गैरकर राजस्व 


क. मूल्य अभिवृद्धि कर 


“ | ॐ | ॐ | | | ॐ | / 


ख. अन्तः शुल्क 


ग. अन्य 


| 


घ. रोयल्टी 


ङ. शुल्क 


च. अन्य 


७. सावाँ फिर्ता 


८. ब्याज भुक्तानी 


९, शेयर बिनिवेस 


१०, लाभांश भुक्तानी 


११. कर राजस्व 


ॐ | | | ॐ | | | ॐ | | | ॐ | | | | 


१२. गैरकर राजस्व 


खुद नगद प्रवाह स्थिति 


२९३ 


नागरिक लगानी कोष 


ठेगाना: नयाँ बानेश्वर, काठमाडौं 

सम्पर्क नं: ०१-४७८१६७३ , ४७८५३१९, ४७८५३२५ 
फ्याक्स नं: ०१ -४७८४९४५,४७८५३२० 

इमेल: finance@nlk.org.np 


सम्पर्क कार्यालय: नागरिक लगानी कोष, नयाँ बानेश्वर, काठमाडौं 
टेलिफोन नं: ०१-४७८१६७३ , ४७८५३१९, ४७८५३२५ 
फ्याक्स नं: ०१ -४७८४९४५,४७८५३२० 

इमेलः finance@nlk.org.np 


वेबसाइट: https:/ / www.nlk.org.np 


स्थापना मितिः २०४८।१०।०१ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: नागरिक लगानी कोष ऐन 


उद्देश्यः 
देशको आर्थिक विकासको लागि सर्वसाधारण जनतालाई समेत पुँजीको बचत गर्न प्रोत्साहित गरी लगानीका अवसरहरु बढाउने तथा पुँजी बजारको विकासमा गतिशीलता 
ल्याउने। 


पुँजी संरचनाः(रु. करोडमा) 


अधिकृत पुँजी: ८००.०० जारी पुँजी: ८००.०० चुक्ता पुँजी: ५३१.०० 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: नागरिक लगानी कोष ऐन, २०४७ 


सम्पर्क मन्त्रालय: अर्थ मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्थाः (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. Բ/ २०७९/८० को खुद नाफा/ नोक्सान रु. ३८५७०.०० 
आ.ब. र २०७९/८० सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. ६२९०५.०० 
(ख) खुद सम्पत्ति (४९०४१) रु. २२२८८९.०० 
(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याजः 
जम्मा 
साँवा रकम रू. 
व्याज रकम रु. 
(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याजः 
साँबा रकम रु. 
व्याज रकम रू. 
(ङ) संस्थाले गरेको लगानी: 
ऋण लगानी रकम रु. 
शेयर लगानी रकम रु. 
अन्य लगानी रकम रू. 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रु. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 
आयकर रु. 
अन्तः शुल्क रु. 
मू.अ.कर रु. 
(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्षः २०७८/ ७९ 
(झ) फछयोंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 
(ज) आ.व. मा भएको बेरुजु फछयोंट रकम रु. 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व: 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. 


भाखा नाघेको 
साँवा रकम रु. 
व्याज रकम रु. 


रोयल्टी रु. 
अन्य रु. 
जम्मा रु. 


कर्मचारी संख्याः 


स्थायी: ९८ अस्थायी: ९८ करार: २५ अन्य: जम्मा: २२१ 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण: आर्थिक विकासका लागि सर्वसाधारण जनतालाई समेत पुँजिको बचत गर्न प्रोत्साहित 
गरी लगानीका अवसर बढाउन, अवकाश तथा सामाजिक सुरक्षाका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न एवं पुँजीबजारमा गतिशिलता ल्याउने मुल उद्धेश्य राखेर नागरिक लगानी कोषको 
स्थापना नागरिक लगानी कोष ऐन, २०४७ अनुसार बि.सं. २०४७ चैत्र ४ गते भएको हो । यसले बि. सं. २०४८ माघ १ गते देखि औपचारिक रूपमा आफ्नो कारोबार 
संचालनमा ल्याएको हो । कोषको कार्यालय बिभिन्न समयमा बिभिन्न स्थानहरुमा सदै बि.स.२०६७ सालमा कोषले खरिद गरेको नयाँबानेश्वर स्थित जनकपुर चुरोट 
कारखानाको भवन मा सरेको थियो । हाल कोषले नयाँबानेश्वर स्थित सांसद भवनको पुर्व पट्टी सुविधा सम्पन्न आफ्नै भवन बनाई कार्यालय संचालन गर्दे आएकोछ | कोषमा 
संचालित कार्यक्रम + योजना क) कर्मचारी बचतबृद्धी अवकाश कोष ख) नागरिक एकांक योजना ग) उपदान योजना घ) लगानीकर्ता हिसाव योजना ङ) नागरिक पेन्सन 
योजना च) नार्क कर्मचारीको सावधिक जीवन वीमा कोष राष्ट्र सेवक कर्मचारीको सावधिक जीवन वीमा कोष अन्तर्गत क) निजामती कर्मचारीको सावधिक जीवन वीमा कोष 
ख) स्थानिय तहका कर्मचारीको सावधिक जीवन वीमा कोष ग) सामुदायिक बिद्यालयका शिक्षकको सावधिक जीवन वीमा कोष घ) नेपाली सेनाको सावधिक जीवन वीमा कोष 
ङ) ससस्त्र प्रहरीको सावधिक जीवन वीमा कोष च) नेपाल प्रहरीको सावधिक जीवन वीमा कोष छ) राष्ट्रिय अनुसन्धानका कर्मचारीको सावधिक जीवन वीमा कोष रहेका छन्‌ 
। यि बिभिन्न कार्यक्रमहरू मार्फत बचत संकलन तर्फ खुद कोष आर्थिक बर्ष २०७८/ ७९ मा रू. १ खर्ब 98 अर्ब रहेकोमा १४.०० प्रतिशतले वृद्धि भई आ.ब. 
२०७९/८० मा रु. २ खर्ब 26 करोड पुग्ने अनुमान रहेको छ । आ.ब २०७९/८० मा कोषको भारित औसत ब्याजदर ७.८७ प्रतिशत रहेको छ | लगानी ब्यवस्थापन 
तर्फ आर्थिक बर्ष २०७८/ ७९ मा कोषको लगानी रकम रू. २ खर्ब रहेकोमा १०.5 प्रतिशतले वृद्धि भई आर्थिक बर्ष २०79/ 80 मा रु. २ खर्ब २१ अर्ब पुग्ने अनुमान 


२९४ 


नागरिक लगानी कोष 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० 


आ. व. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


सं. աա बास्तविक जि लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत ति 
कुल उत्पादन क्षमता 
१ | संगठित संस्थाहरुको सूचिकरण 
१. सरकारी ऋणपत्र रु 
२. शेयर रु ७७९१७८५०९६ ७२५००००००० ७८५००००००० ८१०००००००० 
३. कुल सूचीकृत शेयर सङ्ख्या (रु ६९७८४०८१ ९३०००००० ७१५००००० ७४०००००० 
էք ծ २४७३२७४२००० २२००००००००० २६००००००००० २८५०००००००० 
२ जिन्सी मौज्दात (अन्तिम) 
३ | धितोपत्र कारोवार रु 
१. कर्पोरेट बोण्ड रू 
२. सरकारी ऋणपत्र रू ५०००००००० ५०००००००० १००००००००० 
४ | जिन्सी मौज्दात (अन्तिम) रु 
५ । डिलर विक्रेता 
६ | कर्मचारी / कामदार संख्या 
१. कर्मचारी (कार्यरत) संख्या १२१ १३० १६९ 
क. प्राविधिक संख्या पे १९ रद 
ख. अप्राविधिक संख्या १०२ १११ १४१ 
२. स्थायीतर्फ संख्या «Շ १०७ १६९ 
क. अधिकृत तह संख्या ३६ 81 ७१ 
ख. सहायक तह संख्या ६२ ६३ ९८ 
३. अस्थायी तर्फ संख्या २५ २५ २५ 
क. अधिकृत तह संख्या १ १ १ 
ख. सहायक तह संख्या २४ २४ २४ 
४. ज्यालादारी तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
५. करार तर्फ संख्या ९७ १२५ १२५ 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या ५७ ७० ७० 
६. कामदार संख्या ४० «2 42 
क. स्थायी संख्या 
ख. अस्थायी संख्या 
ग. ज्यालादारी करार संख्या 
७. संचालक समिति संख्या ७ ७ ७ 
बित्तीय लक्ष्य प्रगति बिवरण 
զ | कुल संचालन आय रु २३८५२७३५२८१.९६ १७८९९५६०००० २४४८५०००००० २५८४५०००००० 
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नागरिक लगानी कोष 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० 


आ. व. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


सं. ա वास्तविक लक्ष्य गरि लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत - 
զ. व्याज आम्दानी रु २२३७७९६३७७४.९९ १६२७५०००००० २३००००००००० २४००००००००० 
२. कमिशन आम्दानी ծ १३३०३९२९४१.६९ १३८६०००००० १४०००००००० १७५००००००० 
३. सटही घटबढ आम्दानी रु 
४. अन्य कारोवार आम्दानी रु १४४३७८५६५.२८ २३८५६०००० ८५०००००० ९५०००००० 
२ | कुल संचालन लागत रु १९५५६२३८४२६८.२४ १४०८७४३०००० १९५०४४७७५०० | २१९४५०००००० 
१. प्रशासकीय खर्च रु १८०४३७६००.५१ २१८९७७५०० २१८९७७५०० २३२५००००० 
२. व्यवस्थापन शुल्क रू १२४३६४२५०७.२६ १२७०५००००० १२७०५००००० १३२००००००० 
३. व्याज खर्च रू १६२७३०९८६९५.६१ ११४९७५००००० १५५०००००००० १७००००००००० 
४. हास कट्टी खर्च रु ४६४८९९३९.०६ १५२२५००० ५००००००० ५२५००००० 
५. अपलेखन खर्च रु 
६, जोखिम व्यावस्था र्‌ १५१७८६८०८७.८५ १०२३७५०००० २१५००००००० ३००००००००० 
७. अन्य व्यवस्था रू २९४८४७४३७.९४ ६१४७७५०० ३१५०००००० ३४००००००० 
३ | कुल स्थिर खर्च - 
४ | सञ्चालन नाफा/ नोक्सान रु ४२९६३५१०१३.७२ ३८१२१३०००० ४९८०५२२५०० ३९०००००००० 
श्र अन्य आय (Write Back) ծ 
६ | बोनस व्यवस्था रु ५६४००००० ५१५००००० ६००००००० ६१५००००० 
७ | कर व्यवस्था रु ३८२९२५९६२.७९ ३८००००००० ४२००००००० ४५००००००० 
द जद ताका पतिला तिक रु ३८५७०२५०५०.९३ ३३८०६३०००० ४५००५२२५०० ३३८८५००००० 
बोनस व्यवस्था पछि) 
९ | नगद मौज्दात रु 
१० | अन्य बैङ्क मोज्दात रु ३४४४७०११२३.४७ ४००००००००० ४००००००००० ४१५००००००० 
११ कुल कर्जा तथा लगानी रू १५००७३१८५८५३.३५ १४३०१६३००००० | १७२५०००००००० | १४९००००००००० 
१२ ւա दिएको 540 3084 रु ७११६२३९१४२१.६७ ७८६५००००००० ७८६५००००००० ८00०००००००० 
१३ | पाकेको व्याज रु १०८५००००० १०५०००००० १०५०००००० १७५०००००० 
१४ | बिल्स खरिद रू 
१५ | विविध सम्पत्ति रु 
१६ | खुद स्थिर सम्पत्ति - २३०३८४०११२ ३५०००००००० ३५०००००००० ३८०००००००० 
१७ | गैर बेकिंग सम्पत्ति रु 
१८ | हिसाब मिलान बांकी (डेबिट) रु ५०२०४६०२५२३.३३ ४१५०००००००० | ४१५०००००००० | ४०००००००००० 
१९ | संचित घाटा रु ४९७७९८४१८१९.३४ २२५०००००००० २२५०००००००० २०००००००००० 
२० क्न्ट्रा हिसाव रु ४२४७६०७०३.९९ १९००००००००० १९००००००००० २०००००००००० 
२१ | शेयर पुँजी रु ५३१३७५०००० ५८४०८००००० ५८४०८००००० ६४२४८८०००० 
२२ | पूँजिगत अनुदान रु 
२३ | संचित मुनाफा रु १०२९७२२०३९.३९ १०५००००००० ११०००००००० ११७५०००००० 
२४ | साधारण जगेडा कोष ծ १५९४५४१५५५५.०८ ३२००००००००० ३२००००००००० ३५००००००००० 
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नागरिक लगानी कोष 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० 


आ. व. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


: ԷԵ: लक्ष्य प्राप्ति 
स्‌ वास्तबिक प्रतिशत लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत ա 
२५ | शेयर होल्डर कोष रु २२२८८८८७५९४.४६ ३८८९०८००००० ३८९४०८००००० ४२५९९८८०००० 
कर्जा सापट लिएको (२९ र ३० 
२६ रु 
को जोड) 
२७ | निक्षेप रु २०५२२८४९१६१९.७९ २०९३८०५००००० | २३८८१४२००००० | २४५३२५१२०००० 
२८ | दीर्घकालीन ऋण रु 
२९ | अल्पकालीन շոտ रु 
३० | भुक्तानी दिनु पर्ने बिल रु 
३१ | हिसाब मिलान बाँकी (क्रेडिट) रु 
३२ | अन्य दायित्व तथा व्यवस्था रु 
३३ | कन्ट्रा हिसाव रु 
३४ | खुद पूँजी लगानी रू २२२८८८८७५९४.४६ ३८८९०८०००००| ३८९४०८००००० | ४२५९९८८०००० 
३५ | नेट वर्थ रू २२२८८८८७५९४.४६ ३८८९०८००००० | ३८९४०८००००० | ४२५९९८८०००० 
वित्तीय सूचकाङ्क 
१ |कुल कर्जा/ निक्षेप अनुपात अनुपात ०.३५ ०.३८ ०.३३ ०.३३ 
२ निष्कृय ऋण/ कुल कर्जा अनुपात ०.१७ ०.१५ ०.१५ ०.१५ 
३ | इक्विटीको प्रतिफल प्रतिशत १७.३ ८.६९ ११.५६ ७.९५ 
ईक्बिटीको प्रतिफल (कुल नाफा/ तिरतः 
४ | नोक्सान/ ईक्वीटी क प्रतिशत ८१.९९ ७८.७ ७९.६६ ८४.९१ 
/ ) 
५ | डेब्ट इक्वीटी अनुपात 
६ | कर्जा तथा लगानी/ कुल निक्षेप अनुपात १.०८ १.०६ १.०५ १.०६ 
७ | नगद मौज्दात/ कुल निक्षेप प्रतिशत 
८ | बेड़ तथा नगद मौज्दात/ कुल निक्षेप | अनुपात ०.०२ ०.०२ ०.०२ ०.०२ 
कुल व्याज आम्दानी/ कुल कर्जा 
ՀԱ ա) प्रतिशत १०.११ ७.३४ ९.१६ ९.२७ 
तथा लगानी 
कुल व्याज खर्च/ निक्षेप तथा ऋण 
१० प्रतिशत ७.९३ ५.४९ ६.४९ ६.९३ 
सापटी 
कुल व्याज खर्च/ कुल व्याज 
११ |¬ ք अनुपात ०.७३ ०.७१ ०.६७ ०.७१ 
आम्दानी 
कुल व्याज आम्दानी/ कुल सञ्चालन 
पे | ह प्रतिशत ०.९४ ०.९१ ०.९४ ०.९३ 
आय 
कर्मचारी उत्पादकत्व (कुल संचालन 
१३ रु 
आयमा) 
१४ | प्रशासकीय सिरोभार प्रतिशत ०.०१ ०.०२ ०.०१ | ०.0१| .०१ 
१५ | पार बिन्दु (BOP) - 
अनुदान, ऋण तथा दायित्व 
१ | अनुदान प्राप्त 
१. नेपाल सरकारबाट रू 
२. बैदेशिक दाताबाट रु 


२९७ 


नागरिक लगानी कोष 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० 


आ. व. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


कः बिवरण एकाइ 
सं. हे | वास्तबिक लक्ष्य प्राप्ति लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत क 
२ | ऋण 
१. नेपाल सरकारतर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम |» 
२. बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम |» 
३. बैदेशिक दातातर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रू 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम [रु 
४. अन्यतर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 
३ | ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम 
१. नेपाल सरकारलाई रु 
२. बैंक तथा बित्तीय संस्थालाई [रु 
३. वैदेशिक दातालाई रु 
४. अन्य संस्थालाई रु 
४ | नेपाल सरकारलाई बुझाएको 
१. साँबा रु 
२. व्याज रु 
३. रोयल्टी रु 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रु ३८२९२५९६२.७९ ३८००००००० ¥२००००००० ४५००००००० 
६. मूल्य अभिबृद्धि कर रु 
७. अन्तः शुल्क ` 
८. अन्य गरः 
५ | नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी 
१. साँवा रु 
२. व्याज रु 
३. रोयल्टी रु 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रु 
६. मूल्य अभिबृद्धि कर रु 
७. अन्तः शुल्क रु 


२९८ 


नागरिक लगानी कोष 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ आ. ब. २०८१/०८२ 
क्र. 
सं. तितर չա वास्तबिक लक्ष्य प्राप्ति लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत 5 
द. अन्य रु 
६ | शेयर स्वामित्व 
१. नेपाल सरकार रु १२४०२२८५९८.५५ १२५५१११३४१.७३ | १३६४२५१४५८.४ | १५००६७६६०४.२४ 
२. संस्थान रु ३०१०८२८८६६.८१ ३०४६९५८८१३.२१ | ३३११९११७५३.४९ | ३६४३१०२९२८.८४ 
३. निजी क्षेत्र रू १०६२६९२५८८.११ १०७५४४४८९९.१७ | ११६८९६१८४६.९२ | १२८५८५८०३१.६१ 
४, नेपाल राष्ट्र बैंक रू 
७ | बिबिध 
१. बिदेशी मुद्रा अ. डलर 
क. आयातमा खर्च भएको डलर 
परिवर्त्य बिदेशी मुद्रा लाख 
ख. निर्यातवाट आर्जित परिवर्त्य | डलर 
विदेशी मुद्रा लाख 
२. खुद आयबाट वितरणको 
लागि छुट्याएको Ե: 
'क. बोनस वापत रु ५६४००००० ५१५००००० 
ख. आयकर वापत ծ ३८२९२५९६२.७९ ३८००००००० ¥R००००००० ४५००००००० 
ग. लाभांस वापत रू 
म कतार कल्याण कोण ծ ५१४८६१०१.९७ ५२५००००० ५५०००००० ५८७५०००० 
वापत 
ङ. जगेडा कोष वापत रु 
च. मूल्य अभिबृद्धि कर (४७) क 
बापत 
छ. अन्तः शुल्क रु 
ज. अन्य रु 
८ | कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (001१9७0 दायित्व ईकाई आ. व. २०७९/ ०८० 
१. कोषमा व्यवस्था नभएको दायित्व 
क. उपदान/ निवृत्तिभरण रु 
ख. संचयकोष रू 
ग. संचित विदा रु 
घ. शेयर वापत तिर्न बाँकी रु 
ड. अन्य रू 
२. संभावित दायित्व 
क. मुद्दा मामिला रू 
ख. धन जमानी रू 
ग. अन्य रु 
नगद प्रवाह विवरण 
१ | नेपाल सरकारबाट संस्थान तर्फ 


२९९ 


नागरिक लगानी कोष 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० 


आ. व. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


सं. ա बास्तविक लक्ष्य ति लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत ठर 

१. शेयर लगानी էգ १२४०२२८५९८.५५ १२५५१११३४१.७३ | १३६४२५१४५८.४ | १५००६७६६०४.२४ 
२. ऋण लगानी रु 
३. अनुदान तथा अन्य र्‌ 
क. बजेट मार्फत रु 
ख. विशेष कार्यका लागि रु 
ग. बजेट मार्फत रु 
घ. बिशेष कार्यका लागि रु 
ङ. आयकर रु 
च. मूल्य अभिवृद्धि कर रु 
छ. अन्तः शुल्क रु 
ज. अन्य रु 
झ. रोयल्टी रु 
ज. शुल्क ` 
ट. अन्य रु 
ठ. आयकर रु 
ड. मूल्य अभिवृद्धि कर रु 
ढ. अन्तः शुल्क रु 
ण. अन्य रु 
त, रोयल्टी रु 
थ. शुल्क रु 
द. अन्य रु 
४. शेयर लगानी र 
५. ऋण लगानी रू 
६. अनुदान तथा अन्य रु 

२ संस्थानबाट नेपाल सरकार तर्फ रु 
१. सावाँ फिर्ता रू 
२. ब्याज भुक्तानी ծ 
३. शेयर विनिवेस रु 
४. लाभांश भुक्तानी ծ ६२०११४२९.९३ ६२७५५५६७.०९ ६८२१२५७२.९२ ७५०३३८३०.२१ 
५. कर राजस्व रु ३८२९२५९६२.७९ ३८००००००० ४२००००००० ४५००००००० 
६. गैरकर राजस्व रू 
७. साबाँ फिर्ता रु 
८. ब्याज भुक्तानी रु 
९. शेयर विनिवेश रु 
१०. लाभांश भुक्तानी रु 


३०० 


हाइड्रोईलेक्ट्रीसिटी इन्भेष्टमेन्ट एण्ड डेभलपमेन्ट कम्पनि लिमिटेड (साविक 
जलविद्युत लगानी तथा विकास कम्पनी लि.) 


ठेगानाः हात्तीसार, काठमाडौं सम्पर्क कार्यालय: हाइड्रोईलेक्ट्रीसिटी इन्भेष्टमेन्ट एण्ड डेभलपमेन्ट कम्पनि लिमिटेड (साविक जलविद्युत 
सम्पर्क नं: ०१-४४४५०१३,४४४५०१४,४४४५०१५ लगानी तथा विकास कम्पनी लि.), हात्तीसार, काठमाडौं 

फ्याक्स नं: ०१-४४४५०१६ टेलिफोन नं: ०१-४४४५०१३,४४४५०१४,४४४५०१५ 

इमेल: info@hidcl.org.np फ्याक्स नं: ०१-४४४५०१६ 


इमेल: info@hidcl.org.np 
वेबसाइट: ॥(५:/ / www.hidcl.org.np 


स्थापना मिति: २०६८।०३।२७ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: कम्पनी ऐन 


उद्देश्य: 
देशको जलविद्युत क्षेत्रको समग्र विकास र सम्बर्द्धनका लागि राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रिय स्रोतबाट वित्तीय स्रोत जुटाई जलविद्युत उत्पादन, प्रसारण र वितरण परियोजनाहरूमा 
इक्विटी र ऋण लगानी गर्नु। 


पुँजी संरचना:(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुँजी: ५००० जारी पुँजी: २२७७.५८ चुक्ता पुँजी 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: कम्पनी ऐन, २०६३ 


सम्पर्क मन्त्रालय: ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्थाः (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. को खुद नाफा/ नोक्सान रु. १३७५२.०७ 
आ.व. सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. 
(ख) खुद सम्पत्ति (९५४०४) रु. २५११२५५५५२३ 
(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याजः 


जम्मा 
साँबा रकम रु. 
व्याज रकम रु. 

(घ) बैङ्क तथा बित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याजः भाखा नाघेको 
साँवा रकम रु. साँवा रकम रु. 
व्याज रकम रू. व्याज रकम रु. 


(ङ) संस्थाले गरेको लगानी: 

ऋण लगानी रकम रु. 

शेयर लगानी रकम रु. 

अन्य लगानी रकम रू. 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रु. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रू. 


आयकर रु. ६३१७९४९३१ रोयल्टी रू. 
अन्तः शुल्क रू. अन्य रु. 
मू.अ.कर रू. जम्मा रु. 


(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्षः 
(झ) फछयोंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 
(ज) आ.व. मा भएको बेरुजु फछयौंट रकम रु. 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व: 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. 


कर्मचारी संख्याः 
स्थायी: द अस्थायीः करारः १८ अन्यः जम्मा: २६ 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरणः - नेपाल विद्युत प्राधिकरण र विद्युत उत्पादन कम्पनी जस्ता सरकारी निकायहरुबाट 
बिकास गरिने तथा नेपाल सरकारले प्राथमिकतामा राखेका तुलनात्मक रुपमा ठूला जलविद्युत आयोजनाहरुमा कर्मचारी सञ्चय कोष र नागरिक लगानी कोष जस्ता 
निकायहरुको सहकार्यमा लगानी विस्तार गरी कम्पनीलाई लगानीमा केन्द्रीत गर्ने। « लगानीका अवसर र प्रतिवद्धता अनुरुप वित्तीय स्रोत परिचालनका लागि कम्पनीको 
प्रवन्धपत्रले दिएको कार्यादेश अनुरुप वित्तीय योजना तयार गरी लागू गर्ने। + कम्पनीलाई पूर्वाधार विकासको क्षेत्रमा लगानी (।nfrastructure Financing) गर्ने नेपाल 
सरकारको प्रमुख संस्था (०१० १9५1०0) को रुपमा रुपान्तरण गर्ने। * सहायक कम्पनी मार्फत अघि बढाइएका आयोजनाहरुको विद्युत खरिदबिक्री सम्झौता सम्पन्न गरी 
निर्माण कार्य अधि बढाउने । सम्भव भएसम्म ती आयोजनाहरुको शेयर लगानीमा अन्य संस्थागत लगानीकर्ताहरुलाई समेत सहभागी गराउने। 


३०१ 


हाइड्रोईलेक्ट्रीसिटी इन्भेष्टमेन्ट एण्ड डेभलपमेन्ट कम्पनि लिमिटेड (साविक जलविद्युत लगानी तथा विकास 


कम्पनी लि.) 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ iE 
क्र. २०८१/०८२ 
सं. विवरण एकाइ आ 
बास्तविक աւն ա लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत गैर 
कुल उत्पादन क्षमता 
१ | कोष संकलन ծ 
१. कर्मचारी बचत बृद्धि कार्यक्रम, 
स्वीकृत अवकास कोष 2 
Հ. एकाडू योजना २०५२ सहभागी 
हिसाब ր 
३. उपदान कोष योजना रु 
४. लगानीकर्ता हिसाब योजना रु 
५, शेयर पूँजी संकलन रु २०६०७४८००० ०.६२ 
२ | लगानी व्यवस्थापन रू 
१. कुल कोष लगानी रु 
३ | सहभागीहरुलाई प्रतिफल रू 
१. अवकाश कोष योजनाहरु दर 
२. नागरिक एकांक योजना दर 
४ | आयोजनामा शेयर तथा ऋण लगानी रु ३४९४९०४४८३.२७ १.१६ | ३२५००००००० | ३२५००००००० ३५७५०००००० 
५ | ऋण असुली रु 
६ |कुल बाँकी ऋण रु 
७ | ३ महिना भन्दा बढी भाखा नाघेको ऋण रु 
द | असुल गर्न बाँकी व्याज रु २९०३७०८८ 
९ | कर्मचारी/ कामदार संख्या 
१. कर्मचारी (कार्यरत) संख्या २६ २७ २७ ३१ 
क. प्राबिधिक संख्या ण էՀ शर शर 
ख. अप्राविधिक संख्या २१ २२ २० २६ 
२. स्थायीतर्फ संख्या द 2 Շ १९ 
क. अधिकृत तह संख्या ६ ६ ६ १७ 
ख. सहायक तह संख्या Հ Հ Է Հ 
३. अस्थायीतर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
४. ज्यालादारी तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
५. करार तर्फ संख्या १८ १९ १९ १२ 
क. अधिकृत तह संख्या ६ էլ शर १ 
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कः आ. व. २०७९/ ०८० आ. वब. २०८०/ ०८१ 22 
सं. विवरण एकाइ आ 
बास्तविक अमितं लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत न 
ख. सहायक तह संख्या १२ १४ १४ ४; 
६. कामदार संख्या 
क. स्थायी संख्या 
ख. अस्थायी संख्या 
ग. ज्यालादारी करार संख्या 
७. संचालक समिति संख्या ६ 
बित्तीय लक्ष्य प्रगति बिवरण 
१ | कुल संचालन आय रु २१७४९३४२१८ २१७७७८९८९० | २१७७७८९८९० २३९५२७४७२३५.३ 
१. व्याज आम्दानी रु २१६४६५३१०० ०.९८ | २१६७७००००० २१६७७००००० २३८४४७०००० 
२. व्याज आम्दानी रु १००८९८९० ४.०४ १००८९८९० १००८९८९० १०५९४३८४.५ 
३. सटही घटबढ आम्दानी रू 
४. अन्य कारोबार आम्दानी रु १९१२२८ १.२७ २१०३५०.८ 
२ | कुल संचालन लागत रु १०२७७३४५४ ९६२४०८५८ ९६२४०८५८ १०१०५२९००.९ 
१. प्रशासकीय खर्च रु ५६७४७९९० ०.६५ ५८६४०८५८ ५८६४०८५८ ६१५७२९००.९ 
२. व्याज खर्च रु ७१२४४३३ 
३. ह्वास कट्टी खर्च रु १०५६२९८३ १,८८ १२६००००० १२६००००० १३२३०००० 
४. अपलेखन खर्च रु 
श्र जोखिम व्यावस्था रू २८३३८०४८ १.४२ २५०००००० २५०००००० २६२५०००० 
६. अन्य व्यवस्था रु 
३ | कुल स्थिर खर्च रु 
४ | संचालन नाफा/ नोक्सान रु २०७२१६०७६४ २०८१५४९०३२|। २०८१५४९०३२ | २२९४२२१८३४.४ 
५ | अन्य आय रु 
६ | हिसाब मिलान बाँकी (क्रेडिट) रू २०३१०३९२ 
७ अन्य दायित्व तथा व्यवस्था էգ ६३९५२५२०८ १.०७ ६०७५००००० ६०७५००००० ६६८२५०००० 
ट | खुद नाफा/ नोक्सान (आयकर र बोनस र out RG 268 य व पदछ न वाती 
व्यवस्था पछि) 
९ | नगद मौज्दात रु 
१० | अन्य बैङ्क मोज्दात रू ३५७४९६४८४.७२ १२६२५१००००० | १२६२५१००००० | १२६२५१००००० 
११ | लगानी रू १५६८८३४८८३८ 
१२ | कर्जा सापट दिएको खुद(व्यवस्था बाहेक) रु ९२११०५४०४६ ११६६१७००००० | ११६६१७००००० | १२२४४७८५००० 
१३ | पाकेको व्याज रु 
१४ |बिल्स खरिद रु 
१५ (बिविध सम्पत्ति - 
१६ | खुद स्थीर सम्पती ७८०२१३८९.९१ 
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छ आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ 28 
सं. विवरण एकाइ न 
बास्तविक կ अनिश लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत ծ 

१७ բի बैंकिंग सम्पत्ति रु 

१८ | हिसाब मिलान बाँकी (डेबिट) रु 

१९ | संचित घाटा रु 

२० | कन्ट्रा हिसाव 

२१ | शेयर पुँजी रु २२७७५८००००० २५७८७८००००० | २५७८७८००००० | २५७८७८००००० 
२२ | पुँजीगत अनुदान ւգ 

ՀՅ | संचित मुनाफा 

२४ | साधारण जगेडा रु ८९२०४७४४७ २१९००००००० | २१९००००००० २१९००००००० 
२५ | शेयर होल्डर कोष रु २५११२५५५५२३ २७९८१२००००० | २७९८१२००००० | २७९८१२००००० 
२६ | कर्जा सापट लिएको (२९ र ३० को जोड) रु 

२७ | निक्षेप रु 

२८ | दीर्घकालीन ऋण रु 

२९ | अल्पकालीन ऋण रु 

३० | भुक्तानी दिनु पर्ने बिल अनुपात 

३१ | हिसाव मिलान बाँकी (क्रेडिट) रु 

३२ | अन्य दायित्व तथा व्यवस्था रु १३६२६४९८९ ७७००००००० ७७००००००० ६९३०००००० 
३३ | खुद पुँजी लगानी रु २५११२५५५५२३ २७९८१२००००० | २७९८१२००००० | २७९८१२००००० 
३४ |नेट वर्थ रु 

वित्तीय सूचकाङ्क 

१ | बिक्रीको प्रतिफल प्रतिशत 

२ | ओभर अल सञ्चालन नाफा प्रतिशत 

३ | इक्विटीको प्रतिफल प्रतिशत ६.०४ ५.५५ शशश ६.११ 
४ | संचालन खर्च/ कुल संचालन आय प्रतिशत 

५ | डेब्ट इक्वीटी अनुपात 

६ | डेब्ट कभरेज रेसियो अनुपात 

७ | चालू सम्पत्ति/ चालू दायित्व अनुपात 

८ |तरलता (Quick Ratio) अनुपात 

९ | स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर अनुपात 

| १० | ० | मौज्दात टर्नओभर अनुपात 

११ | आसामी टर्नओभर अनुपात 

१२ | औसत आसामी असूली दिन 

१३ | कर्मचारी उत्पादकत्व (कुल संचालन आयमा) |रु ७९६९८४९०.९२ ७७०९४४०८.५९ | ७७०९४४०८.५९ | ७४००७१५५.९५ 
१४ | प्रशासकीय सिरोभार प्रतिशत २.७४ २.८२ २.८२ २.६८ 
१५ | पार बिन्दु (807) रु 
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वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


कम्पनी लि.) 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ तील 
कः २०८१/०८२ 
| विवरण एकाइ 
स्‌. लक्ष्य प्राप्ति 
बास्तविक ही लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत पर 
अनुदान, क्रण तथा दायित्व 
१ | अनुदान प्राप्त 
१. नेपाल सरकारबाट रु 
२. वैदेशिक दाताबाट रू 
२ ऋण रु 
१. नेपाल सरकारतर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको क्रण रकम रु 
२. बैंक तथा वित्तीय संस्थातर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 
३. वैदेशिक दातातर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 
४. अन्यतर्फ 
क. प्राप्त रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको क्रण रकम रु 
३ | ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम 
१. नेपाल सरकारलाई रु 
२. बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई रू 
३. बैदेशिक दातालाई रु 
४. अन्यलाई रु 
४ | नेपाल सरकारलाई बुझाएको 
१. साँबा रु 
२. व्याज रु 
३. रोयल्टी रु 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रु 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर रु 
७. अन्तः शुल्क रू 
८. अन्य रु 
५ | नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी 
१. साँवा է 
२. व्याज रू 
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आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ तील 
कः २०८१/ ०८२ 
सं. विवरण एकाइ जज 
बास्तविक ज ա लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत पर 
३. रोयल्टी रु 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रू 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर रू 
७. अन्तः शुल्क रु 
द. अन्य रु 
६ | शेयर स्वामित्व 
१. नेपाल सरकार रू १२४७४०००००० १२४७४०००००० | १२४७४०००००० | १३०९७७००००० 
२. संस्थान रु ३७४२२००००० ३७४२२००००० | ३७४२२००००० ३९२९३१०००० 
३. निजी क्षेत्र रू ६५५९६००००० ६५५९६००००० | ६५५९६००००० ६८८७५८०००० 
७ [बिबिध 
१. बिदेशी मुद्रा हा 
डलर 
क. आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य बिदेशी | अ. 
मुद्रा डलर 
ख. निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य बिदेशी | अ. 
मुद्रा डलर 
Հ. खुद आयबाट वितरणको लागि 
छुट्याएको 
क. बोनस वापत रू २०३१०३९२ २०६००००० २०६००००० २२६६०००० 
ख. आयकर वापत ծ ६३१७९४९३१ १.०६ ६०७५००००० ६०७५००००० ६६८२५०००० 
ग. लाभांस वापत रू 
घ. कर्मचारी कल्याण कोष वापत रु 
ङ. जगेडा कोष वापत रु 
च. मूल्य अभिबृद्धि कर वापत रु 
छ. अन्तः शुल्क वापत रू 
ज. अन्य रु 
८ | कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (00719७) दायित्व ईकाई आ. ब. २०७९/ ०८० 
१. कोषमा व्यवस्था नभएको दायित्व 
क. उपदान/ निवृत्तिभरण र ९७९११९ 
ख. संचयकोष रु 
ग. संचित विदा रु ४३६४२४२ 
घ. शेयर बापत तिर्न बाँकी रु 
ङ. अन्य रु 


२. संभावित दायित्व 
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हाइड्रोईलेक्ट्रीसिटी इन्भेष्टमेन्ट एण्ड डेभलपमेन्ट कम्पनि लिमिटेड (साविक जलविद्युत लगानी तथा विकास 


कम्पनी लि.) 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ तील 
कक. २०८१/ ०८२ 
| बिवरण एकाइ 
सं. लक्ष्य प्राप्ति क्ष्य 
बास्तविक लक्ष्य प्रगति अनुमान «ր 
प्रतिशत के 
क. मुद्दा मामिला 
ख. धन जमानी 
ग. अन्य 
नगद प्रवाह बिवरण 
१ | नेपाल सरकारबाट संस्थान तर्फ रू 
१. शेयर लगानी रू 
२. ऋण लगानी रु 
३. अनुदान तथा अन्य रु 
क. बजेट मार्फत रु 
ख. विशेष कार्यका लागि रु 
२ | संस्थानबाट नेपाल सरकार तर्फ रु ६३१७९४९३१ १.०६ ६०७५००००० ६०७५००००० ६६८२५०००० 
१. साबाँ फिर्ता रु 
२. ब्याज भुक्तानी रु 
३. शेयर विनिवेश रु 
४. लाभांश भुक्तानी रु 
५. कर राजस्व रू 
क. आयकर रु ६३१७९४९३१ १.०६ ६०७५००००० ६०७५००००० ६६८२५०००० 
ख. मूल्य अभिवृद्धि कर रु 
ग. अन्तः शुल्क रु 
घ. अन्य रू 
६. गैरकर राजस्व रू 
क. रोयल्टी ծ 
ख. शुल्क रू 
ग. अन्य रु 
३ | खुद नगद प्रवाह स्थिति रु -६३१७९४९३१ -६०७५००००० -६०७५००००० -६६८२५०००० 


३०७ 


नेपाल बैंक लिमिटेड 


ठेगाना: धर्मपथ , काठमाडौं सम्पर्क कार्यालय: नेपाल बैंक लिमिटेड , धर्मपथ , काठमाडौं 
सम्पर्क नं: ०१-४२४७९९९,४२३९८८८ टेलिफोन नं: ०१-४२४७९९९,४२३९८८८ 
फ्याक्स नं: ०१-४२२०४१४ फ्याक्स नं: ०१-४२२०४१४ 
इमेल: info@nepalbank.com.np इमेलः info@nepalbank.com.np 
वेबसाइट: https:/ / www.nepalbank.com.np 


स्थापना मितिः १९९४।०७।३० 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: कम्पनी ऐन र वैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन 


उद्देश्यः 
बैंकिङ कारोबार । 


पुँजी संरचनाः(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुँजी: १५०० जारी पुँजी: १४६९.४० चुक्ता पुँजी: १४६९.४० 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: कम्पनी ऐन, २०६३, वैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ 


सम्पर्क मन्त्रालय: अर्थ मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्थाः (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. ३४,३७५.७८ को खुद नाफा/ नोक्सान रु. ३४,३७५.७८ 
आ.व. ३४,३७५.७८ सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. ३.८९ 
(ख) खुद सम्पत्ति (४९०४१) रु. ३६५,२२६.७१ 
(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा व्याजः 


जम्मा 
साँवा रकम रु. 
व्याज रकम रु. 

(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा व्याजः भाखा नाघेको 
साँवा रकम रु. १२,७५४.४१ साँबा रकम रु. 
व्याज रकम रु. व्याज रकम रु. 


(ङ) संस्थाले गरेको लगानी: 
ऋण लगानी रकम रु. १,८४०,५६२.२८ 
शेयर लगानी रकम रु. २७,३६९.५३ 
अन्य लगानी रकम रु. ५७०,६९८.१७ 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रू. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. 


आयकर रु. रोयल्टी रू. 
अन्तः शुल्क रू. अन्य रू. 
मू.अ.कर रु. जम्मा रु. 


(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष: २०७९/ ८० 
(झ) फछयोंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 
(ज) आ.ब. मा भएको बेरुजु फछयौंट रकम रु. 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व: 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. १३५,३२०.६९ 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. 


कर्मचारी संख्याः 
स्थायी: २२७२ अस्थायी: ८ करार: ४५३ अन्य: ८६६ जम्मा: ३५९९ 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण: क व्यवसायिक संघ संस्थाहरुसँग व्यवसायिक सम्बन्ध विस्तार गरी व्यवसायका 
नयाँ क्षेत्रहरुको पहिचान गरिने । ख. डिजिटाईजेसन का लागि आवश्यक अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको सिबिएस तथा अन्य आवश्यक सुचना प्रबिधि पूर्वाधारको व्यवस्था गरिने । ग. 
बिभिन्न एपहरु तथा अनलाईन माध्यम अभिवृद्धि गरी डिजिटल कभरेज को बिस्तारमा जोड दिइने । घ. वित्तीय अवसर तथा जोखिम विश्लेषण गरी सोको आधारमा व्यक्तिगत 
तथा व्यावसायिक प्रकृतिका नयाँ कर्जा प्रोडक्टहरुको विकास गरिने । ङ. लघु मझौला तथा साना कर्जा र कृषि क्षेत्रमा प्रबाह हुने कर्जा लगानीलाई प्राथमिकतामा राखिने । 
च. स्थानीय सरकारसँग सहकार्य गरी सहुलियतपूर्ण कर्जा लगायत अन्य कर्जा बिस्तारका उपायहरु अवलम्बन गरिने । छ. गैह्र कोषिय कर्जाको क्षेत्रमा बैंकलाई थप प्रतिस्पर्धी 
बनाउँदै गैह वासलात कारोबार को आकार बढाउन जोड दिइने । ज. कर्जाको क्षेत्रमा जोखिममा आधारित मुल्य प्रणली को तर्जुमा तथा कार्यान्वयन गरिने । झ. विप्‌रषण 
कारोबार वृद्धि गर्न रणनैतिक साझेदारीका साथै सहायक कम्पनीको स्थापनाका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिने । ज. बजारको माग तथा आवश्यकता अनुसार नयाँ निक्षेप 
योजनाको बिकासमा जोड दिने । ट. देशका सबै जिल्लाहरुमा बैंकको उपस्थिति रहने गरी शाखा सञ्जाल विस्तार गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने । ठ बजारीकरण तथा 
व्यवसाय प्रवद्र्धनमा थप प्रभावकारिता ल्याउन विभिन्न उपायहरु अवलम्बन गरिने । ड. बैंकमा कार्यरत कर्मचारीहरुको ज्ञान, सीप, क्षमता र पेशागत दक्षता अभिवृद्धि गर्न 
कर्मचारीहरुलाई बिभिन्न तालिम कार्यक्रम हरु प्रदान गरिने । ढ. आन्तरिक लेखापरीक्षण पद्धतिमा थप सुदृढीकरण गर्दै लगिने । ण. केवाईसी, एएमएल, कम्प्लायन्स 
सम्बन्धी व्यवस्था कार्यान्वयनमा प्रभावकारिता ल्याउन सम्बन्धित कर्मचारीलाई आवश्यक तालिम तथा क्षमता अभिवृद्धिमा जोड दिइने । त. स्थिर सम्पत्तिको एसेट इन्भेन्ट्रि 
म्यानेजमेन्ट सफ्टवेयर को बारकोड बाट भौतिक परीक्षण गर्ने कार्यलाई सम्पूर्ण शाखाहरुमा समेत लागू गरिने । थ. बैंकको सांगठनिक संरचना तथा कार्य पद्धतिलाई चुस्त 
दुरुस्त बनाउन गरिरहेको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण सम्पन्न गरिने । 
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नेपाल बैंक लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. Վ. २०८०/ ०८१ आ. Վ. २०८१/ ०८२ 
के बिवरण एकाइ Բ. 
स्‌. | वास्तबिक लक्ष्य प्राप्ति लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत 5 
कुल उत्पादन क्षमता 
ա खुद निक्षेप संकलन रु २४५७८९४४१४०७.३ ०.९६ | २७२४४६७७५२६४.४७ | २७२४४६७७५२६४.४७ | ३१५३३४५६२२३६.८६ 
२ | कुल ऋण लगानी रू १८४०५६२२८८१५.३२ ०.९६ २३०३०५२००००० २३०३०५२००००० | २७४२५४६२९१९७.५ 
Յ ऋण असुली ծ ९०००००००७० १.०१ १००००००००० १००००००००० १ १०००००००० 
४ | कुल बाँकी ऋण ծ १८४०५६२२८८१५.३२ ०.८२ २३०३०५२००००० २३०३०५२००००० | २७४२५४६२९१९७.५ 
4 महिना त्वा बंडी आजा रु ५३०९९७४१०४.३ ८६४८७११२७८.४६ ८६४८७११२७८.४६ १०१३८२११५५४.२ 
नाघेको ऋण 
६ | असुल गर्न बाँकी व्याज रु १८०७३५५८४८.५४ 
७ | कर्मचारी/ कामदार संख्या 
१. कर्मचारी (कार्यरत) संख्या ३५९९ ०.९५ ३७८६ ३७८६ ३७८६ 
क. प्राविधिक संख्या १०२ ०.८७ ११७ ११७ ११७ 
ख. अप्राविधिक संख्या ३४९७ ०.९५ ३६६९ ३६६९ ३६६९ 
२. स्थायीतर्फ संख्या २२५६ ०.९२ २४४३ २४४३ २४४३ 
क. अधिकृत तह संख्या ८१७ ०.९४ ८६९ ८६९ ८६९ 
ख. सहायक तह संख्या १४३९ ०.९१ १५७४ १५७४ १५७४ 
३. अस्थायीतर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
४. ज्यालादारी तर्फ संख्या | Վ 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
५. करार तर्फ संख्या ८७ ०.९९ द्द द्द ՇՇ 
क. अधिकृत तह संख्या 2 զ թ 2 Շ 
ख. सहायक तह संख्या ७९ ०.९९ ८० ८० ८० 
६. कामदार संख्या 
क. स्थायी संख्या १६ ०.८ २० २० २० 
ख. अस्थायी संख्या ८६६ १.०४ दादे ८३४ ८३४ 
ग. ज्यालादारी करार संख्या ३७३ ०,९३ ४०१ ४०१ ४०१ 
७. संचालक समिति संख्या ६ ७ ७ ७ 
बित्तीय लक्ष्य प्रगति बिवरण 
१ | कुल संचालन आय रु लाख २६५६५३.६८ १.०१ २८५३४८.७४ २८५३४८.७४ ३२०८३३.१७ 
१. व्याज आम्दानी रु लाख २५१५८१.१७ १.०४ २६७८२१.५१ २६७८२१.५१ ३००८०२.१८ 
२. कमिशन आम्दानी रु लाख १०१९३.७८ ०.८४ ११६०२.८९ ११६०२.८९ १३३४३.३२ 
३. सटही घटबढ 
आम्दानी रु लाख ७८६.४२ २५०६.४९ २५०६.४९ २७५७.१४ 
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नेपाल बैंक लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० 


आ. Վ. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/ ०८२ 


क्र. 
सं. 53 ե बास्तबिक लक्ष्य प्राप्ति लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत ե 
४. अन्य कारोवार 
आम्दानी रु लाख ३०९२.३१ ०.४६ ३४१७.८५ ३४१७.८५ ३९३०.५३ 
२ | कुल सञ्चालन लागत रु लाख २१९९८८.८२ १.०५ २४०४७६.८९ २४०४७६.८९ २६४९५४.८ 
१. प्रशासकीय खर्च रु लाख ४५७०१.४२ ०.८६ ५९५४४.४१ ५९५४४.४१ ६५४९८.८५ 
२. व्याज खर्च रु लाख १५९३९४.७५ १.११ १७०४२२.६४ १७०४२२.६४ १८८६२८.८५ 
३. हास कट्टी खर्च रु लाख ३७५९.१६ १.०४ ३८३९.८३ ३८३९.८३ ५३१६.४ 
४. अपलेखन खर्च रु लाख 
५. सटही घटबढ खर्च ।रु लाख 
६. जोखिम व्यावस्था रु लाख १११३३.४८ १.३ ६६७०.०१ ६६७०.०१ ५५१०.७ 
७. अन्य व्यवस्था रु लाख 
३ | कुल स्थिर खर्च रु लाख 
४ | संचालन नाफा/ नोक्सान रु लाख ४५६६४.८६ ०.८७ ४४८७१.८५ ४४८७१.८५ ५५८७८.३७ 
५ | अन्य आय रु लाख ७७२.६१ ०.०९ १०००० १०००० १२००० 
६ | बोनस व्यवस्था रू लाख २३२१.४२ ०.८३ ३१८६.४३ ३१८६.४३ ३५०५.०७ 
७ | कर व्यवस्था रु लाख १७४०.२७ ०.५५ १५५०५.६३ १५५०५.६३ १९३११.९९ 
Շ खुद जाहा! नत Սոր रु लाख ३४३७५.७९ ०.८३ ३६१७९.८ ३६१७९.८ ४५०६१.३१ 
र बोनस व्यवस्था पछि) 
९ | नगद मौज्दात रु लाख ५२९६७.९२ ०.२७ ६६९६९.८८ ६६९६९.८८ ५८१०६.६१ 
१० | अन्य बैङ्क मोज्दात रु लाख ३३५९७.११ ४२४७८.४३ ४२४७८.४३ ३६८५६.५२३ 
११ | लगानी रु लाख ६०३८९२.८२ १.४२ ५०८५८६.७ ५०८५८६.७ ५५९२०५५७ 
१२ वळन दिएको रु लाख १८४०५६२.२९ ०.८२ २३०३०५२ २३०३०५२ २७४२५४६.२९ 
खूद(व्यबस्था बाहेक) 
१३ | पाकेको व्याज रु लाख १०२२५.०८ १०८८५.१४ १०८८५.१४ १२२२५.५८ 
१४ | Թա खरिद रु लाख २५.९४ ३२.४६ ३२.४६ ३८.६५ 
१५ | बिविध सम्पत्ति रु लाख ९०८८१.६९ ०.४ ११०१६४.४५ ११०१६४.४५ १११२६६.०९ 
१६ | खुद स्थिर सम्पत्ति रु लाख १३३९५४.६७ ०.८६ १५१६३०,९८ १५१६३०.९८ १५३२९९.४१ 
१७ | गैर बैकिंग सम्पत्ति रु लाख १९८१.१ १.७५ ११२९.२ ११२९.२ १४११.४५ 
१८ | हिसाब मिलान बाँकी (डेबिट) | रू लाख 
१९ | संचित घाटा रु लाख 
२० | कन्ट्रा हिसाव रु लाख 
२१ | शेयर पूँजी रु लाख १४६९४०.२३ १.०२ १४६९४०.२३ १४६९४०.२३ १४६९४०.२३ 
२२ | पूँजिगत अनुदान रु लाख 
२३ | संचित मुनाफा रु लाख ३.९ ३६४१७.३१ ३६४१७.३१ ६१८१८.२७ 
२४ | साधारण जगेडा कोष रू लाख २१८२८२.५९ १.२२ २३१९८७.७६ २३१९८७.७६ २५७०१५ 
२५ | शेयर होल्डर कोष रु लाख ३६५२२६.७२ ०.९५ ४१५३४५.३ ४१५३४५.३ ४६५७७३.५ 
२६ कर्जा तात शि रु लाख १८४७७१६.९६ २३०३०५२ २३०३०५२ २७४२५४६.२९ 


३० को जोड) 


पट 


नेपाल बैंक लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० 


आ. Վ. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


क्र. 
विवरण एकाइ क्ष्य 
सः एकाइ लक्ष्य प्राप्ति արք " 
बास्तबिक तित लक्ष्य प्रगति अनुमान ल! 
प्रतिशत ծ 
२७ | निक्षेप रु लाख २४४५१४० ०.९६ २७२४४६७.७५ २७२४४६७.७५ ३१५३३४५.६२ 
२८ | दीर्घकालीन ऋण रु लाख ६७१३०५.९३ ११:९ ८३६७३६.६४ ८३६७३६.६४ ९९६४१२.१४ 
२९ | अल्पकालीन ऋण रू लाख ११७६४११.०२ १४६६३१५.३६ १४६६३१५.३६ १७४६१२३४.१५ 
३० | भुक्तानी दिनु पर्ने बिल रु लाख १६४.६९ १८३.५ १८३.५ २१२.३९ 
३१ | हिसाव मिलान बाँकी (क्रेडिट) | रु लाख 
३२ | अन्य दायित्व तथा व्यवस्था | रू लाख ६२५७८.१ ०.३९ १०८०७६.५१ १०८०७६.५१ १०२११२.४७ 
३३ | खुद पूँजी लगानी रु लाख ३६५२२६.७२ ४१५३४५.३ ४१५३४५.३ ४६५७७३५ 
३४ | नेट वर्थ रु लाख ३६५२२६.७२ ४१५३४५.३ ४१५३४५.३ ४६५७७३.५ 
वित्तीय सूचकाङ्क 
१ |कुल कर्जा/ निक्षेप अनुपात | अनुपात ०.७३ ०.८५ ०.८५ ०.८७ 
Հ [निष्कृय क्रण/ कुल कर्जा अनुपात ०.०३ ०.०४ ०.०४ ०.०४ 
३ | इक्विटीको प्रतिफल प्रतिशत ९.४१ ८.७१ ८.७१ ९.६७ 
संचालन खर्च/ कुल संचालन 
7 ա प्रतिशत ८१.४ ८२.९३ ८२.९३ ८०.९३ 
आय 
५ | डेब्ट इक्वीटी अनुपात | “| ०.१४ ०.१४ ०.१३ 
कर्जा तथा लगानी/ कुल 
६ द अनुपात ०.२४ ०.१९ ०.१९ ०.१८ 
निक्षेप եյ 
७ | नगद मौज्दात/ कुल निक्षेप | प्रतिशत २.१७ २.४६ २.४६ १.८४ 
बेड़ तथा नगद मौज्दात/ कुल 
2 53 | अनुपात ०.०४ ०.०४ ०.०४ ०.०३ 
निक्षेप र 
कुल व्याज आम्दानी/ कुल 
Հ. ॥ - प्रतिशत १३.६७ ११.६३ ११.६३ १०.९७ 
कर्जा तथा लगानी 
कुल व्याज खर्च/ निक्षेप तथा 
१० प्रतिशत ६.४४ ६.२६ ६.२६ ५.९८ 
ऋण सापटी 
कुल व्याज खर्च/ कुल व्याज 
११ |» र अनुपात ०.६३ ०.६४ ०.६४ ०.६३ 
आम्दानी 
कुल व्याज आम्दानी/ कुल 
परु: | र प्रतिशत ०.९५ ०.९४ ०.९४ ०.९४ 
सञ्चालन आय 
कर्मचारी उत्पादकत्व (कुल ի 
१३ | रु लाख ११९२.७९ १३२७.९२ १३२७.९२ १५५७.२९ 
सञ्चालन आयमा) 
प्रशासनीक 
१४ | सिरोभार(प्रशासकिय खर्च/ कुल | प्रतिशत १७.२ २०.८७ २०.८७ २०.४२ 
खर्च) 
१५ | पार विन्दु (882) रू 
अनुदान, ऋण तथा दायित्व 
१ | अनुदान प्राप्त 
१. नेपाल सरकारबाट रु लाख 
२. वैदेशिक दाताबाट (रु लाख 
२ | ऋण ८९९४०.११ १३९७१५.४१ 


३११ 


नेपाल बैंक लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० 


आ. Վ. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/ ०८२ 


क्र. 
: विवरण एकाइ लक्ष्य प्राप्त 
स्‌. बास्तबिक तित लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत क 
१. नेपाल सरकारतर्फ रु लाख 
क. प्राप्त ऋण रकम रू लाख 
ख. चुक्ता गरेको क्रण 
रु लाख 
रकम 
२. बैंक तथा वित्तीय 
ति रु लाख ५४९९ ६.६ ७९७१५.४१ ९४९२७.६१ 
संस्था तर्फ 
क. प्राप्त ऋण रकम रु लाख 
ख. चुक्ता गरेको क्रण 
रु लाख 
रकम 
३. वैदेशिक दातातर्फ रु लाख 
क. प्राप्त क्रण रकम रु लाख 
ख. चुक्ता गरेको ऋण 
रु लाख 
रकम 
४. अन्यतर्फ रु लाख 
क. प्राप्त ऋण रकम रु लाख ३४९४३.५२ ६०००० ६०००० 
ख. चुक्ता गरेको ऋण 
रु लाख 
रकम 
ऋण तथा दायित्व बाँकी բ 
३ ८९९४०.११ १३९७१५.४१ १५४९२७.६१ 
रकम 
१. नेपाल सरकारलाई रु लाख 
२. बैंक तथा वित्तीय յ 
մ रु लाख ५४९९६.६ ७९७१५.४१ ९४९२७.६१ 
संस्थालाई 
३. वैदेशिक दातालाई | रु लाख 
४. अन्य संस्थालाई रु लाख ३४९४३.५२ ६०००० ६०००० 
४ | नेपाल सरकारलाई बुझाएको 
१. साँबा रु लाख 
२. व्याज रु लाख 
३. रोयल्टी रु लाख 
४. लाभांस रु लाख ७३४७.०१ 
५. आयकर रु लाख २३८५०.६ २३४३६.४१ २९१८५.०८ 
६. मूल्य अभिबृद्धि कक | रु लाख 
७. अन्तः शुल्क रु लाख 
द. अन्य रू लाख 
५ नेपाल सरकारलाई बुझाउन 
बाँकी 
१. साँबा रु लाख 
२. व्याज रू लाख 
३. रोयल्टी रु लाख 


३१२ 


नेपाल बैंक लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. Վ. २०८०/ ०८१ आ. Վ. २०८१/ ०८२ 
हक विवरण 
ը वरण एकाइ लक्ष्य प्राप्ति य " 
: वास्तबिक तिश लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष 
प्रतिशत 5 
४. लाभांस रु लाख 
५. आयकर रू लाख 
६. मूल्य अभिबृद्धि कक |रु लाख 
७. अन्तः शुल्क रु लाख 
द. अन्य रू लाख 
६ | शेयर स्वामित्व 
१. नेपाल सरकार रु लाख ७४९३९.५२ ७४९३९.५२ ७४९३९.५२ 
२. संस्थान रु लाख १३८२४.०२ १३८२४.०२ १३८२४.०२ 
३. निजी क्षेत्र रु लाख ५८१७६.६९ ५८१७६.६९ ५८१७६.६९ 
७ | विविध 
अ. 
१. विदेशी मुद्रा 
डलर 
क. आयातमा खर्च भएको | डलर 
परिवर्त्य विदेशी मुद्रा लाख 
ख. निर्यातवाट आर्जित डलर 
परिवर्त्य विदेशी मुद्रा लाख 
८ | कुल आय बाट बितरणको 
लागि प्राबधान 
१. बोनस वापत रु लाख 
२. आयकर वापत रु लाख ९७४०.२७ १०२५१.४३ १२७६७.९८ 
३. लाभांस वापत रु लाख 
४. कर्मचारी कल्याण ի ի 
कोष रु लाख ३४३.७६ ३६१.८ ४५०.६१ 
कोष वापत 
५. जगेडा कोष वापत रु लाख ७१७७.७३ ७५५४.४१ ९४०८.८९ 
६. मूल्य अभिवृद्धि कर 
रु लाख 
बापत 
७. अन्तः शुल्क वापत | रु लाख 
८. अन्य रु लाख ३ददद.८९ ४०९२.९७ ५०९७.७३ 
९ | कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (0010198610) दायित्व ईकाई आ. व. २०७९/ ०८० 
१. कोषमा व्यवस्था नभएको दायित्व रु लाख 
क. उपदान-निवृत्तिभरण रु लाख 
ख. संचयकोष रु लाख 
ग. संचित विदा रु लाख ३४९९.९४ 
घ. शेयर वापत तिर्न बाँकी रु लाख 
ङ. अन्य रु लाख ५६९३४७.०७ 
२. संभावित दायित्व रु लाख 
क. मुद्दा मामिला रू लाख 


३१३ 


नेपाल बैंक लिमिटेड 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० 


आ. Վ. २०८०/ ०८१ 


आ. व. २०८१/०८२ 


के बिवरण एकाइ Բ. 
स्‌. | बास्तबिक लक्ष्य प्राप्ति लक्ष्य प्रगति अनुमान लक्ष्य 
प्रतिशत ա 
ख. धन जमानी रु लाख १७०८२३.६ 
ग. अन्य दाबी रु लाख ११५४२१.४१ 
नगद प्रवाह विवरण 
न नेपाल सरकारबाट संस्थान हे 
तर्फ 
१. शेयर लगानी रू 
२. ऋण लगानी रु 
३. अनुदान तथा अन्य [रू 
क. बजेट मार्फत रु 
ख. विशेष कार्यका लागी |रु 
ठ संस्थानबाट नेपाल सरकार ह ३१०३६६८६१ Նե 
तर्फ 
१. सावाँ फिर्ता रु 
२. ब्याज भुक्तानी रु 
३. शेयर विनिवेस ծ 
४. लाभांश भुक्तानी रु ७३४७०११४९.३४ 
५. कर राजस्व रू 
'क. आयकर रू २३८५०५९७९४.०४ 
ख. मूल्य अभिवृद्धि कर रु 
ग. अन्तः शुल्क रु 
घ. अन्य रु ८३९०७६७५.९९ 
६. गैरकर राजस्व रू 
क. रोयल्टी रू 
ख. शुल्क रु 
ग. अन्य रु 
३ | खुद नगद प्रवाह स्थिति रु 


३१४ 


खण्ड सात 


नेपाल सरकार वा नेपाल 
सरकारका स्वामित्वका संस्थान र 
यी दुवेको आंशिक शेयर 
लगानीमा सञ्चालित संस्था/कम्पनी 
र शेयरको विवरण 


७.१ नेपाल सरकार वा नेपाल सरकारको स्वामित्वमा रहेका संस्थानहरूको आंशिक स्वामित्व 
भएका संस्थाहरूको शेयर संरचना 


नाम 


रकम (रू. लाखमा) 


नेपाल सरकारको 
प्रत्यक्ष लगानी 


औद्योगिक क्षेत्र 
गोरखकाली रवर उद्योग लिमिटेड« 
नेपाल चिया विकास निगम लिमिटेड 


११०९.३५ 


रकम 


प्रतिशत 


रकम 


१७६२.३७ 


१३००.०० 


[| 


साल्ट ट्रेडिङ कर्पोरेशन लिमिटेड २७८.८८ ११.५९ 


जनोपयोगी क्षेत्र 


बुटवल पावर कम्पनी लिमिटेड ३४०९१.०० ७.४२ 


हिमाल हाइड्रो एण्ड जनरल कन्स्ट्रक्सन 


लिमिटेड 
वित्तीय क्षेत्र 


२४१०.०० १०.६० 


२५२९.५५ 


नेपाल ढलोट उद्योग लिमिटेड १५०.४३| ५१.०० १५६.५७ 

रघुपति जुट मिल्स लिमिटेड ६०१.१९| ६६.७३ १२०५.८१ 

बिराटनगर जुट मिल्स लिमिटेड ७४८.००| ३२.०० ३५२.०० 
सेवा क्षेत्र 

इमर्जिङ्ग नेपाल लिमिटेड ५५५६.०० २५.००| ९९.५५ ५५३१.०० 

७ խա सेवा(सहकारी संस्था) लिमिटेड ११०.४७ ०.२५| ९९.७७ ११०.२२ 


९२.५८ 


३१५६१.४५ 
२१५४.५४ 


लिमिटेड 


स्रोतः सम्बन्धित 


ՀԱՎ संस्थानबाट प्राप्त विवरण। 


*गोरखकाली रवर उद्योगमा रहेको नेपाल सरकारको अग्राधिकार 


११ [ग्रामीण विकास लघुवित्त वित्त संस्था ९८२५.०० २९६४.२०| ६९.८३ ६८६०.८० 
लिमिटेड 

१२ निपाल इन्फ्रास्ट्रक्चर बैङ्क लिमिटेड २१६०००.०० २१६००.००| ९०.००| १९४४००.०० 

१३ नेपाल पूनर्बीमा कम्पनी लिमिटेड १२८१३५.४४ ५६४३०.८५| ५५.९६ ७१७०४.५९ 

१४ राष्ट्रिय सहकारी बेड़ लिमिटेड २८०८०.३९ १०१.०९ ९९.६४ २७९७९.३० 

१५ |साना किसान विकास लघुवित्त संस्था ३३३१६.१८ | 5 १००.०० ३३३१६.१८ 


धिकार शेयर लगानी रू.१४८६.५० लाख उपरोक्त लगानीमा संलगन नभएको। 


गोरखकाली रवर उद्योग लिमिटेड 


आ.व.२०७९/८० 


१. संस्थानको संक्षिप्त विवरणः 


पान नम्बर 
ठेगानाः 
टेलिफोन नं. 
इमेल 
सूचना अधिकारीको नाम 
सूचना अधिकारीको फोन नं. 


३०००१२६१९ 
խա, देउराली, गोरखा 
०६५-५४००७९ 


सम्पर्क कार्यालयः उद्योग, बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय 
टेलिफोन नं. ४२११४९९ 
टेलिफोन नं. 


इमेल 
बेबसाइट 


२. स्थापना सम्बन्धी जानकारीः 


गठन आदेश मितिः 
संस्थापना सम्बन्धी कानूनः 
कारोबार सञ्चालन सम्बन्धी ऐनः 
सम्पर्क मन्त्रालय 
उद्देश्यः 


स्थापना मितिः २०४१-०२-३० 
कम्पनी ऐन 
[कम्पनी ऐन २०६३ 


उद्योग मन्त्रालय, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय 


ट्रक तथा नन्ट्रक टायर ट्युव तथा फ्ल्यापको उत्पादन गरी विक्री वितरण गर्ने 


३. पूँजी संरचना(रु.लाखमा) 


अधिकृत पूँजी 
जारी पूँजी 
चुक्ता पूँजी 


सरकारको स्वामित्व रहेको 
नेपाल सरकारको शेयर(प्रतिशत) ३८.६३% 


नेपाल सरकारको लगानी रकम ११११ र अग्राधिकार १४८६.५ 


६९९९.०० 
४८००(अग्राधिकार शेयर १८०० समेत) 
४३५८.२२ (अग्राधिकार शेयर १४८६.५) 


४. वित्तीय अवस्था(रु. लाखमा) 


(क) आ.व.२०७९/८० को सञ्चित नाफा/नोक्सान 
(ख) आ.व.२०७९/८० को खुद नाफा/नोक्सान 
(ग) आ.व. २०७८/७९को सञ्चित नाफा/नोक्सान 


(घ)खुद सम्पत्ती(\४०४७/०/॥) 


-४६२६०.६४ 
-९४७५.७३ 
-५५७३६.३७ 


Թ) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा रकम 
(च) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज रकम 
(छ)आ.ब.२०७९/८० सम्म बैंक तथा बित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा 
(ज)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज 
(झ)आ.ब.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको ऋण लगानी रकम 
(जञ)आ.ब.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको शेयर लगानी रकम 
(ट)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको अन्य लगानी रकम 
(ठ)आ.ब.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम 
(ड) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०८०असार सम्मको) 


१८१७९.३७ 
१११४७.४० 
१८३६.६९ 
८३१७.६९ 
०.०० 

०.०० 

०.०० 


०.०० 


-९१९०७.०० 


रोयल्टी ०.०० 


०.०० 


अन्य ०.०० 


-१७.९५ 


जम्मा -९१९२४.९५ 


(ण) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक बर्ष: 

(त) फठछ्योंट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम 

(थ) आ.व. २०७९/८० मा भएको बेरुजु फछ्यौंट रकम रु. 
(द) कोषको व्यवस्था गरिएको रकम 

(ध) कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम 

(न) नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन ԿՐՔՈՏ) लागु भए/नभएको 


२०७८.७९ 
'लगती नरहेको 
०.०० 

०.०० 

०.०० 


नभएको 


५.कर्मचारीको विवरणः 


लोकसेवाबाट स्वीकृत दरबन्दी 
[हाल कार्यरत कर्मचारी 
लोकसेवामा माग भएको दरबन्दी 
पदपूर्ति हुन बाँकी दरबन्दी 


स्थायी 
अस्थायी 
करार 
ज्यालादारी 


महिला 
पुरूष 
६. मुख्य कार्यहरू र भावी कार्ययोजना 


प्राविधिक 


अप्राविधिक 


वर्तमानमा भरहेका मुख्य कार्यः(१) 


सुरक्षा गार्ड राखी २०७२ वेशाखदेखि बन्द भएको उद्योगको सुरक्षासम्म नि छु । 


भविष्यको कार्ययोजनाको विवरणः(१) लेखापरीक्षण प्रतिवेदन तथा अन्य अध्ययन प्रतिवेदनले सिसिटिभी राखे, अन्य उद्योग सञ्चालन गर्न ६६२ रोपनी जग्गा र भवन 


[उपयोग गर्न दिने, खयर तथा शिशौका काठ विक्री गर्ने, पुरानो वायस प्रविधिका मेशिन, तयारी टायर, अर्ध तयारी र कच्चा रवर विक्रि गर्ने लगायतका सुझावहरु प्राप्त 
भएकोले सुझाव कार्यान्वयन गर्न प्रयास भइरहेको छ | 


३१५ 


नेपाल चिया विकास निगम लिमिटेड 


आ.व.२०७९/८० 


१. संस्थानको संक्षिप्त विवरणः 


३००००५३०३ 

त्रिवेणी कम्प्लेक्स, पूतलीसडक 
५३२४०७४ 
ntdc@trivenitea.com 

सागर प्रसाद उप्रेती 
९८०१०३९९४३ 


पान नम्बर 
ठेगानाः 
टेलिफोन नं. 
इमेल 
सूचना अधिकारीको नाम 
सूचना अधिकारीको फोन नं. 
२. स्थापना सम्बन्धी जानकारीः 
गठन आदेश मितिः 
संस्थापना सम्बन्धी कानूनः 
कारोवार सञ्चालन सम्बन्धी ऐनः 
सम्पर्क मन्त्रालय 


२०३०-१०-११ 

कम्पनी ऐन,२०२१ 

आयकर ऐन, मु.अ.कर ऐन, कम्पनी ऐन 
अर्थ मन्त्रालय 


उद्देश्यः चिया उत्पादन तथा बिक्रि 


सम्पर्क कार्यालयः त्रिवेणी कम्प्लेक्स, पृतलीसडक 
टेलिफोन नं. ५३२४०७४ 
टेलिफोन नं. 
इमेल ntdc@trivenitea.com. 
वेबसाइट www.ntdc.com.np 


स्थापना मितिः २०३०-१०-११ 


३. पूँजी संरचना(रु.लाखमा) 


अधिकृत पूँजी 
जारी पूँजी 
चुक्ता पूँजी 


६०००.०० 
५५००.०० 


२०००.०० 


सरकारको स्वामित्व रहेको 
नेपाल सरकारको शेयर(प्रतिशत) ३५.००% 


नेपाल सरकारको लगानी रकम ७००.०० 


४. वित्तीय պա». लाखमा) 


(क) आ.व.२०७८/७९ को सञ्चित नाफा/नोक्सान 

(ख) आ.व.२०७९/८० को खुद नाफा/नोक्सान 

(ग) आ.ब. २०७९/८० को सञ्चित नाफा/नोक्सान 

(घ)खुद ՀՈՎԱՆԻ) 

(ङ) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा रकम 

(च) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज रकम 
(छ)आ.ब.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा 
(ज)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज 

(झ)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको ऋण लगानी रकम 

(ञ)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको शेयर लगानी रकम 

(ट)आ.ब.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको अन्य लगानी रकम 

(ठ)आ.ब.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम 

(ड)२०८० असार सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी आयकर राजस्व रकम 

(ढ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०८० असार सम्मको) 


२८२७.५३ 
६१९.९३ 
३४४७.४६ 
५४४७.४६ 
०.०० 
०.०० 
५८९.८० 
०.०० 
५८९.८० 
२०००.०० 
०.०० 


०.०० 


[०.०० | .०० 


रोयल्टी 


०.०० 


अन्य 


१७.२८ 


जम्मा 


(ण) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक बर्ष: 
(त) फ्छ्यौंट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम 
(थ) आ.व. २०७९/८० मा भएको बेरुजु फछ्यौंट रकम रु. 
(द) कोषको व्यवस्था गरिएको रकम 
(ध) कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम 
(न) नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानक (पार $) लागु भए/नभएको 
५.कर्मचारीको विवरण: 
लोकसेबाबाट स्वीकृत दरबन्दी 
[हाल कार्यरत कर्मचारी 
लोकसेवामा माग भएको दरबन्दी 


२०७९/८० 
छैन 
छैन 


स्थायी 

अस्थायी 

करार 
ज्यालादारी 


प्राविधिक 
अप्राविधिक 


६. मुख्य कार्यहरू र भावी कार्ययोजना 


भविष्यको कार्ययोजनाको विवरणः(१) 


३१६ 


आ.व.२०७९/८० 


पान नम्बर 
ठेगानाः 
टेलिफोन नं. 
इमेल 
सूचना अधिकारीको नाम 
सूचना अधिकारीको फोन नं. 


३०००४०७०२ 
सातदोवाटो, ललितपुर 

५५२२६४४, ५५२३२५९ 
Nepalfoundry@gmail.com 


खगेन्द्र सिटौला 
५५२२६४४ 


mail.com 


टेलिफोन नं. ५५२२६४४, ५५२३२५९ 


इमेल Nepalfoundry@gmail.com 
वेबसाइट 


२. स्थापना सम्बन्धी जानकारीः 


गठन आदेश मितिः 
संस्थापना सम्वन्धी कानूनः 
कारोवार सञ्चालन सम्बन्धी ऐन: 
सम्पर्क मन्त्रालय 


B.S २०४७/०८/१४ 
कम्पनी ऐन 


उद्योग, बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय 


स्थापना B.S २०४७/०८/१४ 


फलाम तथा स्टिलका पत्रुहरु (5०४०१४) लाई ढलाई गरी ग्राहकहरुको अर्डर अनुसारको सामानहरु उत्पादन गरी विक्री गर्ने । 


३. पूँजी संरचना(रु.लाखमा) 


रु. ४५० लाख 
रू. ४०० लाख 
रु. ३०७ लाख 


अधिकृत पूँजी 
जारी पूँजी 
चुक्ता पूँजी 


रहेको 
नेपाल सरकारको शेयर(प्रतिशत) 
नेपाल सरकारको लगानी रकम 


४९,००५ 
रु.१५० लाख 


४. वित्तीय अवस्था(रु, लाखमा) 


(क) आ.व.२०७८/७९ को सञ्चित नाफा/नोक्सान 

(ख) आ.व.२०७९/८० को खुद नाफा/नोक्सान 

(ग) आ.ब. २०७९/८० को सञ्चित नाफा/नोक्सान 

(घ)खुद सम्पत्ती(एलफएणात | 

(ङ) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने क्रणको साँबा रकम 

(च) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज रकम 
(छ)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा 
(ज)आ.व.२०७९ /८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज 

(झ)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको ऋण लगानी रकम 

(ज)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको शेयर लगानी रकम 

(ट)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको अन्य लगानी रकम 

(ठ)आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम 

(ड)२०८० असार सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी आयकर राजस्व रकम 

(ढ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रू. (२०८० असार सम्मको) 


रु.२९३.८७ लाख 
रु.८.५२ लाख 
रू.२९८.२३ लाख 
रु.६०४.९७ लाख 
०.०० 

०.०० 

०.०० 

०.०० 

०.०० 

०.०० 

०.०० 
रु.71,39,373.5 
०.०० 


० 


0 Ը | .०० 


रोयल्टी 


[००० | .०० 


[००० | .०० 


अन्य [०.० | .०० 


59892.00 


जम्मा ५९८९२.०० 


(ण) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक बर्ष: 

(त) फछ्यौंट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम 

(थ) आ.व. २०७९/८० मा भएको बेरुजु फछ्यौंट रकम रु. 
(द) कोषको व्यवस्था गरिएको रकम 

(घ) कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम 

(न) नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानक (ागर$) लागु भए/नभएको 


लोकसेवाबाट स्वीकृत दरबन्दी 
[हाल कार्यरत कर्मचारी 
लोकसेवामा माग भएको दरबन्दी 
पदपूर्ति हुन बाँकी दरबन्दी 


२०७८-७९ 
०.०० 

०.०० 
१९,८६,६३९.६ 


०.०० 


स्थायी 

अस्थायी 

करार 
ज्यालादारी 


महिला 


पुरूष 


६. मुख्य कार्यहरू र भावी कार्ययो 


(१) विभिन्न सिमेन्ट उद्योगहरुको अर्डर बमोजिमका सामानहरु, लोडर तथा डोजरहरुको दाँती, क्रसर मेसिनका ज--प्लेट, टगल 


वर्तमानमा भैरहेका मुख्य कार्यः 


प्लेट, टगल डण्डाहरु, मेनहोल कभरहरू तथा ग्राहकहरुको अर्डर अनुसारका सामानहरु ढलाई गरि विक्रि वितरण गर्नु र 


भविष्यमा बजार विस्तार गरी व्यवसायमा स्तरोन्नति गर्ने । 


भविष्यको कार्ययोजनाको विवरणः(१) \/4 


३१७ 


रघुपति जुट मिल्स लिमिटेड 


आ.व.२०७९/८० 


१. संस्थानको संक्षिप्त विवरणः 


पान नम्बर ३०००३८०८६ 
ठेगानाः 
टेलिफोन नं. 


इमेल 
सूचना अधिकारीको नाम 


रानी विराटनगर,१७ 
२१-५७१६१७ 
sriml17@gmail.com 
सागरराज श्रेष्ठ 


सूचना अधिकारीको फोन नं. २१-५७१६१७ 


रानी विराटनगर,१ ७ 
२१-५७१६१७ 
२१-५७१६१८ 
sriml17@gmail.com 


सम्पर्क कार्यालयः 
टेलिफोन नं. 
टेलिफोन नं. 


इमेल 
वेबसाइट 


२. स्थापना सम्बन्धी जानकारीः 


गठन आदेश मितिः 
संस्थापना सम्बन्धी कानूनः 
कारोवार सञ्चालन सम्बन्धी ऐनः 
सम्पर्क मन्त्रालय 


कम्पनी ऐन,२०६३ 
कम्पनी ऐन,२०६३ तथा आयकर ऐन,२०५८ 
उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय 


उद्देश्यः जुटको तयारी सामान उत्पादन तथा निर्यात 


३. पूँजी संरचना(रु.लाखमा) 
अधिकृत पूँजी 
जारी पूँजी 
चुक्ता पूँजी 


४५००.०० 
२५००.०० 


१८०६.९६ 


स्थापना मितिः २०२३-०५-०७ 


सरकारको स्वामित्व रहेको 
नेपाल सरकारको शेयर(प्रतिशत) ३३.२७% 


नेपाल सरकारको लगानी रकम ६०१.२४ 


४. बित्तीय अवस्था(रु. लाखमा) 


(क) आ.व.२०७८/७९ को सञ्चित नाफा/नोक्सान 

(ख) आ.व.२०७९/८० को खुद नाफा/नोक्सान 

(ग) आ.व. २०७९/८० को सञ्चित नाफा/नोक्सान 

(घ)खुद सम्पत्ती(०४०१।) 

(ङ) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा रकम 
(च) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने क्रणको व्याज रकम 
(छ)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा 
(ज)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा बित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज 
(झ)आ.ब.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको ऋण लगानी रकम 
(ज)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको शेयर लगानी रकम 

(ट)आ.व.२०७९ /८० सम्म संस्थाले गरेको अन्य लगानी रकम 
(ठ)आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम 
(ड)२०८० असार सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी आयकर राजस्व रकम 

(ढ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०८० असार सम्मको) 


३९४८.७३ 
६६२.९५ 
४६११.६८ 
६४१८.६५ 
०.०० 
०.०० 
५८०२.०७ 
०.०० 
०.०० 
०.०० 
०.०० 
०.०० 
०.०० 


१०, 


६६ 


आयकर ९६.१६ 


अग्रीम कर/तलब र सासु कर 


अन्तः शुल्क १०४.०६ 


[सा सु कर 


मू.अ.कर ६५.१९ 


जम्मा 


(ण) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक बर्ष: 
(त) फछ्यौंट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम 


(थ) आ.व. २०७९/८० मा भएको बेरुजु फछ्यौंट रकम रु. 
(द) कोषको व्यवस्था गरिएको रकम 

(ध) कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम 

(न) नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानक/(ारर$) लागु भए/नभएको 


५.कर्मचारीको विवरण: 


लोकसेबाबाट स्वीकृत दरबन्दी 
[हाल कार्यरत कर्मचारी 
[लोकसेवामा माग भएको दरबन्दी 
पदपूर्ति हुन बाँकी दरबन्दी 


२०७९/८० 
०.०० 
०.०० 
०.०० 
0.00 


(\FR$) लागु भएको 


स्थायी 

अस्थायी 

करार 
ज्यालादारी 


मुख्य कार्यः(१) 1. उद्योगको निरन्तरता ւ. 


प्राविधिक 
अप्राविधिक 


उत्पादन तथा बजार अभिबृद्धि 


भविष्यको कार्ययोजनाको बिवरणः(१) Ն उद्योगको निरन्तरता 7. 


२१८ 


उत्पादन तथा बजार अभिबृद्धि 


विराटनगर जुट मिल्स लिमिटेड 
आ.व.२०७९/८० 


पान नम्बर सम्पर्क कार्यालयः 
ठेगानाः रानी विराटनगर, मोरङ्ग टेलिफोन नं. 
टेलिफोन नं. टेलिफोन नं. 


इमेल biminepal@agmail.com इमेल 
सूचना अधिकारीको नाम वेबसाइट 


सूचना अधिकारीको फोन नं. 


गठन आदेश मितिः स्थापना मितिः १९९३ 
संस्थापना सम्बन्धी कानूनः 
कारोवार सञ्चालन सम्बन्धी ऐनः कम्पनी ऐन, 
सम्पर्क मन्त्रालय उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय 


जुटका समानहरू उत्पादन गरी विक्री तथा रोजगारी सृजना गर्ने। 


पूँजी संरचना(रु.लाखमा) 
२०००.०० सरकारको स्वामित्व 
११००.०० नेपाल सरकारको शेयर(प्रतिशत) ६८.००% 
११००.०० नेपाल सरकारको लगानी रकम ७४८.०० 


आ.व.२०७८/७९ को सञ्चित नाफा/नोक्सान 
(ख) आ.व.२०७९/८० को खुद नाफा/नोक्सान 
(ग) आ.व. २०७९/८० को सञ्चित नाफा/नोक्सान 
(घ)खुद सम्पत्ती(४०।४०।॥) 
(ङ) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा रकम 
(च) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज रकम 
(छ)आ.ब.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा 
(ज)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज 
(झ)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको ऋण लगानी रकम 
(ज)आ.ब.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको शेयर लगानी रकम 
(ट)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको अन्य लगानी रकम 
(ङ)आ.ब.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम 
(ड)२०८० असार सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी आयकर राजस्व रकम 
(Թ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०८० असार सम्मको) ०.०० 


[००० | .0օ अग्रीम कर/तलब र सासु कर 
1000 | .00 


०.०० 
(ण) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक बर्ष: 
त) फछयोंट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम 
(थ) आ.व. २०७९/८० मा भएको बेरुजु फछ्योंट रकम रु. 
(द) कोषको व्यवस्था गरिएको रकम 
ध) कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम 
(न) नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानक(शागर5) लागु भए/नभएको 
|लोकसेवाबाट स्वीकृत दरबन्दी स्थायी 
[हाल कार्यरत कर्मचारी अस्थायी 
लोकसेवामा माग भएको दरबन्दी करार 
पदपूर्ति हुन बाँकी दरबन्दी ज्यालादारी 
महिला 
पुरूष 


६. मुख्य कार्यहरू र भावी कार्ययोजना 


वर्तमानमा भरहेका मुख्य कार्यः(१) हाल जुट मिल्स बन्द रहेको। 


*द्रष्टव्यः सुरक्षाकर्मीले पहरा दिइरहेको तर कुने कर्मचारी नरहेको जानकारी सम्पर्क मन्त्रालय मार्फत प्राप्त भएको। 


२१९ 


इमर्जिङ्ग नेपाल लिमिटेड 


पान नम्बर 
ठेगानाः 
टेलिफोन नं. 
इमेल 
सूचना अधिकारीको नाम 
सूचना अधिकारीको फोन नं. 
. स्थापना सम्बन्धी जानकारीः 
गठन आदेश मितिः 
संस्थापना सम्बन्धी कानूनः 
कारोवार सञ्चालन सम्बन्धी ऐनः 
सम्पर्क मन्त्रालय 
उद्देश्यः 
३. पूँजी संरचना(रु.लाखमा) 
अधिकृत पूँजी 
जारी पूँजी 
चुक्ता पूँजी 


आ.व.२०७९/८० 


६०३५२६३८९ 


कृष्ण टावर, दोस्रो तल्ला, नयाँ बानेश्वर, काठमाण्डौँ 


४७९६०९९ 
mail@emergingnep.com 
रमेश भण्डारी 
९८५१२३८६२७ 


२०७२/०४/३२ 
कम्पनी ऐन, 
कम्पनी ऐन 

अर्थ मन्त्रालय 


लगानी 


0000.00 
५५५६.०० 
५५५६.०० 


यालयः कृष्ण टावर, दोस्रो तल्ला, नयाँ बानेश्वर, 


टेलिफोन नं. ४७९६०९९ 
टेलिफोन नं. ४७९६०९९ 


इमेल ոռի @emergingnep.com 


वेबसाइट ॥w.em® rgingnep.com 


स्थापना मितिः 


सरकारको स्वामित्व 
पाल सरकारको शेयर(प्रतिशत) ०.४५% 
मिपाल सरकारको लगानी रकम २५.०० 


२०१५-०८-१७ 


४. वित्तीय ԱՐ. लाखमा) 

(क) आ.व.२०७८/७९ को सञ्चित नाफा/नोक्सान 
(ख) आ.ब.२०७९/८० को खुद नाफा/नोक्सान 
(ग) आ.ब. २०७९/८० को सञ्चित नाफा/नोक्सान ५६९.५४ 
(घ)खुद सम्पत्ती(\०।४०।॥) ६२७५.५१ 
(ङ) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा रकम ० 

(च) आ.ब.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु ՎՀ ऋणको व्याज रकम ० 
(छ)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा बित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने क्रणको साँवा ० 
(ज)आ.व.२०७९ /८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज ० 
(झ)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको ऋण लगानी रकम ० 
(ज)आ.व.२०७९ /८० सम्म संस्थाले गरेको शेयर लगानी रकम ४५६५.३८ 
(ट)आ.ब.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको अन्य लगानी रकम १३४० 
(ठ)आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम ० 
(ड)२०८० असार सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी आयकर राजस्व रकम ० 

(ढ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०८० असार सम्मको) 


३७१.३३ 
१९८.२१ 


आयकर ०.०० रोयल्टी 


अन्तः शुल्क ०.०० अन्य 


मू.अ.कर ०.०० [जम्मा 

(ण) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक बर्षः 

(त) फछ्यौंट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम 

(घ) आ.व. २०७९/८० मा भएको बेरुजु फछ्यौंट रकम रु. 

(द) कोषको व्यवस्था गरिएको रकम 

(ध) कोषको व्यबस्था नगरिएको रकम 

(न) नेपाल वित्तीय प्रतिबेदन मानक(\४7$) लागु भए/नभएको 
५.कर्मचारीको विवरणः 
|लोकसेबाबाट स्वीकृत दरबन्दी स्थायी 
[हाल कार्यरत कर्मचारी अस्थायी 
[लोकसेवामा माग भएको दरबन्दी करार 
[पदपूर्ति हुन बाँकी दरबन्दी 


२०७९/८० 


ज्यालादारी 


प्राविधिक 
अप्राविधिक 


६. मुख्य कार्यहरू र भावी कार्ययोजना 


वर्तमानमा भैरहेका मुख्य कार्य:(१) कम्पनीले अहिलेसम्म पुर्वाधार बिकास बैंक,होटेल , रेटिङ एजेन्सि, जल विद्युत , ट्रैनिङ ईन्स्टिच्युट ,कोष व्यबस्थापन कम्पनीमा लगानी गरेको छ । 


भविष्यको कार्ययोजनाको विवरण:(१) कम्पनीले देश को अर्थतन्त्रको बिकासमा योगदन पुर्याउने उर्जा,यातायात, संचार जस्ता परियोजनमा थप लगानी गर्ने लक्ष्य लिएको छ | 


३२० 


साझा सेवा (सहकारी संस्था) लि. 


आ.व.२०७९/८० 


पान नम्बर ३०००४९१९८ म कार्यालयः बल्खु, काठ 
ठेगानाः केन्द्रीय कार्यालय, बल्खु, काठमाडौं टेलिफोन नं. ५६७१९८९ 
टेलिफोन नं. ५६७१९८९ टेलिफोन नं. ४२७५७३१ 
इमेल sajhapsl@gmail.com इमेल sajhapsl@gmail.com 
सूचना अधिकारीको नाम श्री दिवाकर श्रेष्ठ 
सूचना अधिकारीको फोन नं. ५८5४१२९००२४ 
गठन आदेश मितिः २०३१.०८.२४ स्थापना मितिः २०३१.०४.०१ 
संस्थापना सम्वन्धी कानूनः सहकारी संस्था एन, २०१६ 
कारोवार सञ्चालन सम्बन्धी ऐनः सहकारी एन २०७४ 
सम्पर्क मन्त्रालय भूमि व्यबस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय 
विभिन्न निकायबाट सुपथ मुल्यमा आवश्यक मालसामानहरु प्राप्त गर्ने र विभिन्न स्थानमा साझा आयल स्टोर, ग्यास बिक्री कक्ष र विद्युतीय 


वेबसाइट www.sajhasewa.com.np. 


उद्देश्यः चार्जिङ्ग स्टेशन अन्य बिक्री कक्ष खोली सर्वसाधारण उपभोक्ताहरुलाई सुपथ मूल्यमा सुलभ तरीकाबाट मालसामानहरु बिक्री बितरण गर्ने, इन्धन 
ढुवानी सेवा सञ्चालन गर्ने | 


३. पूँजी संरचना(रु.लाखमा) 


सरकारको स्वामित्व 

नेपाल सरकारको शेयर(प्रतिशत) ०.२३% 

नेपाल सरकारको लगानी रकम ०.२५ 
(क) आ.व.२०७८/७९ को सञ्चित नाफा/नोक्सान ७४.२७ 
(ख) आ.व.२०७९/८० को खुद नाफा/नोक्सान २११.९५ 
(ग) आ.व. २०७९/८० को सञ्चित नाफा/नोक्सान २८६.२२ 
(घ)खुद सम्पत्ती(एलएणा॥) ११०३.८७ 
(ङ) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा रकम ०.०० 
(च) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने क्रणको व्याज रकम ०.०० 

(छ)आ.व.२०७९ /८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा ।५५.५७ 

(ज)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा बित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने क्रणको व्याज ०.०० 
(झ)आ.ब.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको ऋण लगानी रकम ०.०० 
(ञ)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको शेयर लगानी रकम २.१६ 
(ट)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको अन्य लगानी रकम ०.०० 
(ठ)आ.ब.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम ०.०० 
(ड)२०८० असार सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी आयकर राजस्व रकम ०.०० 
(ढ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०८० असार सम्मको) ० 
1000) | օօ रोयल्टी 


[०.०० | .०० अन्य 


७२.२२ जम्मा 

(ण) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक बर्षः २०७९।८० ७९.८० 

(त) फछ्योट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम नभएको ०.०० 

(थ) आ.व. २०७९/८० मा भएको बेरुजु फछ्योंट रकम रु. छैन ०.०० 

(द) कोषको व्यवस्था गरिएको रकम ६०३.१९ (उपदान कोष) 
(ध) कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम ०.०० 


(न) नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानक(ागर$) लागु भए/नभएको लागू नभएको 
'लोकसेवाबाट स्वीकृत दरबन्दी स्थायी ३१ 
[हाल कार्यरत कर्मचारी अस्थायी १२ (बाह्य स्रोतबाट) 
लोकसेवामा माग भएको दरबन्दी करार 
पदपूर्ति हुन बाँकी दरबन्दी ज्यालादारी 
प्राबिधिक 
अप्राविधिक 


मुख्य कार्यः(१) पेट्रोलियम पदार्थ, ग्यास, नेपाली उत्पादनको बिक्री वितरण, पेट्रोलियम पदार्थको ढुवानी तथा विद्युतीय चार्जिङ स्टेशनको सञ्चालन 


भविष्यको कार्ययोजनाको विवरणः(१) भविष्यमा ग्यास प्लान्टको स्थापना गर्नुका साथै आयल स्टोरहरू, ग्यास बिक्री डिपोहरू तथा विद्युतीय चार्जिङ स्टेशनहरूको 
विस्तार गर्ने योजना रहेको । 


३२१ 


साल्ट ट्रेडिङ्ग कर्पोरेशन लि. 


आ.व.२०७९/०८० 


पान नम्बर ३०००४५७१० 
ठेगानाः काठमाडौं टेलिफोन नं. 
टेलिफोन नं. ५३७०३११५ टेलिफोन नं. 
इमेल stc.oam@gmail.com 
सूचना अधिकारीको नाम कुमार राजभण्डारी वेबसाइट ७/॥/॥/.७(०18081.0011 
सूचना अधिकारीको फोन नं. ९८५१०३३३०३ 
२. स्थापना सम्बन्धी जानकारीः 
गठन आदेश मितिः ७२.१९९३.२०२० स्थापना मितिः २०२०-०५-२७ 
संस्थापना सम्वन्धी कानून कम्पनी ऐन २०६३ 
कारोबार सञ्चालन सम्बन्धी ऐनः 
सम्पर्क मन्त्रालय उद्योग बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय 
जरः १. नून लगायत अन्य दैनिक उपभोग्य वस्तुहरू उच्च गुणस्तर सरल तथा सहजका साथ उपलब्ध गराउँदै देश जनता र आम 
म उपभोक्तालाई सेवा गर्दे जाने । 


३. पूँजी संरचना(रु.लाखमा) 


१००००००००० सरकारको स्वामित्व रहेको 

१००००००००० नेपाल सरकारको शेयर(प्रतिशत) ११.५९% 

२७८८८४३०९ नेपाल सरकारको लगानी रकम ३२३१०३०० 
(क) आ.व.२०७८/७९ को सञ्चित नाफा/नोक्सान 
(ख) आ.व.२०७९/८० को खुद नाफा/नोक्सान ९०८००४७५ 
(ग) आ.व. २०७९/८० को सञ्चित नाफा/नोक्सान २२६९४६९९४ 
(घ)खुद सम्पत्ती (\९४४०॥) ११०६४७११२२ 
(ङ) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई वुझाउनु पर्ने ऋणको साँगा रकम नरहेको 
(च) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज रकम नरहेको 


(छ)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा २१६५९९५७८८ 
(ज)आ.ब.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज नरहेको 
(झ)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको ऋण लगानी रकम नरहेको 


(ज)आ.ब.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको शेयर लगानी रकम ६४२९१३९८८ 
(ट)आ.ब.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको अन्य लगानी रकम १२८७२६०४३ 
(ठ)आ.ब.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम नरहेको । आ.व.२०७५/०७६ सम्मको बुझाइसकेको । 
(ड)२०८० असार सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी आयकर राजस्व रकम नरहेको 
(ढ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०८० असार सम्मको) नरहेको 
० रोयल्टी 
० अन्य 
० जम्मा 
(ण) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक बर्षः २०७९/८० 
(त) फर्छ्यौट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम नरहेको 
(थ) आ.व. २०७९/८० मा भएको बेरुजु फछ्यौंट रकम रु. नरहेको 
(द) कोषको व्यवस्था गरिएको रकम २९९९९१०१२ 
(ध) कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम २२८५५२११४ 
(न) नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानक(्रागर5) लागु भए/नभएको 
५.कर्मचारीको विवरणः 
लोकसेवाबाट स्वीकृत दरबन्दी स्थायी 
हाल कार्यरत कर्मचारी अस्थायी 
लोकसेवामा माग भएको दरबन्दी करार 
पदपूर्ति हुन बाँकी दरबन्दी ज्यालादारी 
प्राविधिक 
अप्राविधिक 


३२२ 


बुटवल पावर कम्पनी लिमिटेड 


आ.व.२०७९/८० 


पान नम्बर ५०००४७९६३ : बुद्धनगर, काठमाण्डौं 
ठेगानाः काठमाडौं टेलिफोन नं. ४७९१७७६ 
टेलिफोन नं. ४७९१७७६ टेलिफोन नं. ४७९१७७६ 
इमेल info@bpc.com.np इमेल info@bpc.com.np 
सूचना अधिकारीको नाम ka Ram Bhatta वेबसाइट yww.bpc.com.np 
सूचना अधिकारीको फोन नं. ९८५१०२९०१५ 
गठन आदेश मितिः २०४९.११.०६ स्थापना मितिः २०४९.११.०६ 
संस्थापना सम्वन्धी कानूनः कम्पनी ऐन 
कारोवार सञ्चालन सम्वन्धी ऐनः कम्पनी ऐन 
सम्पर्क मन्त्रालय उर्जा मन्त्रालय 


उद्देश्यः विद्युत उत्पादन, प्रशारण तथा वितरण 


३. पूँजी संरचना(रु.लाखमा) 
अधिकृत पूँजी ८०००.०० सरकारको स्वामित्व रहेको 
जारी पूँजी ३४०९१.०० नेपाल सरकारको शेयर(प्रतिशत) ७.४२% 
चुक्ता पूँजी ३४०९१.०० नेपाल सरकारको लगानी रकम २५३० 

४. वित्तीय अवस्था(रु. लाखमा) 

(क) आ.व.२०७८/७९ को सञ्चित नाफा/नोक्सान १५३९९.०० 

(ख) आ.व.२०७९/८० को खुद नाफा/नोक्सान 

(ग) आ.व. २०७९/८० को सञ्चित नाफा/नोक्सान 

(घ)खुद सम्पत्ती(1९०।४०) 

(ङ) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा रकम 

(च) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज रकम 

(छ)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा 
(ज)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज 

(झ)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको ऋण लगानी रकम 

(ज)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको शेयर लगानी रकम 

(ट)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको अन्य लगानी रकम 

(ठ)आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम 

(ड)२०८० असार सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी आयकर राजस्व रकम 

(ढ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०८० असार सम्मको) 

३५.०० 


[0,000 | .०० 


२.०० 

अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक बर्षः 

फर्छ्यौट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम 

(थ) आ.व. २०७९/८० मा भएको बेरुजु फछ्यौंट रकम रु. 
(द) कोषको व्यवस्था गरिएको रकम 

(ध) कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम 

(न) नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानक (पार 5) लागु भए/नभएको 


'लोकसेवाबाट स्वीकृत दरबन्दी 

[हाल कार्यरत कर्मचारी अस्थायी 

(लोकसेवामा माग भएको दरबन्दी करार 

पदपूर्ति हुन बाँकी दरबन्दी ज्यालादारी 
प्राविधिक 
अप्राविधिक 


६. मुख्य कार्यहरू र भावी कार्ययोजना 


३२३ 


हिमाल हाइड्रो एण्ड जनरल कन्स्ट्रक्सन लिमिटेड 


आ.व.२०७९/८० 


पान नम्बर के कार्यालयः 
ठेगानाः सानेपा-२, ललितपुर टेलिफोन नं. 
टेलिफोन नं. ५५५५९७७ टेलिफोन नं. 
इमेल mail@himalhydro.com.np. इमेल 
सूचना अधिकारीको नाम 
सूचना अधिकारीको फोन नं. 
२. स्थापना सम्बन्धी जानकारीः 
गठन आदेश मितिः २०३४-००-०० स्थापना मितिः २०४९-०९-१० 
संस्थापना सम्वन्धी कानूनः कम्पनी ऐन २०६३ 
कारोवार सञ्चालन सम्बन्धी ऐनः 
सम्पर्क मन्त्रालय उर्जा जलस्रोत तथा सिँचाई मन्त्रालय 
उद्देश्यः जल विद्युत्‌ निर्माण, उत्पादन र अन्य भौतिक निर्माण कार्यहरू 


वेबसाइट www.himalhydro.com.np 


३. पूँजी संरचना(रु.लाखमा) 


अधिकृत पूँजी १८०००.०० सरकारको स्वामित्व रहेको 
जारी पूँजी ५०००.०० नेपाल सरकारको शेयर(प्रतिशत) १०.६०% 
चुक्ता पूँजी २४१०.०० नेपाल सरकारको लगानी रकम २५५.४६ 
४. वित्तीय अवस्था(रु. लाखमा) 
(क) आ.व.२०७८/७९ को सञ्चित नाफा/नोक्सान -५७९.५७ 
(ख) आ.व.२०७९/८० को खुद नाफा/नोक्सान ४२.३४ 
(ग) आ.व. २०७९/८० को सञ्चित नाफा/नोक्सान -५९०.९९ 
(घ)खुद सम्पत्ती (\€tw०rth) १८१९.०१ 
(ङ) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा रकम 
(च) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज रकम 
(छ)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा |२५९७.९४ 
(ज)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज 
(झ)आ.व.२०७९ / ८० सम्म संस्थाले गरेको ऋण लगानी रकम 
(ञ)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको शेयर लगानी रकम १२४.१३ 
(ट)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको अन्य लगानी रकम 
(ठ)आ.ब.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम 
(ड)२०८० असार सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी आयकर राजस्व रकम 
(ढ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०८० असार सम्मको) 


रोयल्टी 
अन्य 


४३६.७८ जम्मा 

(ण) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक बर्षः २०७८/७९ 

(त) फछयोंट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम 

(थ) आ.व. २०७९/८० मा भएको बेरुजु फछ्यौंट रकम रु. 

(द) कोषको व्यवस्था गरिएको रकम 

(घ) कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम 

(न) नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानक (गर) लागु भए/नभएको लागु नभएको 
५.कर्मचारीको विवरणः 
लोकसेवाबाट स्वीकृत दरबन्दी स्थायी 
[हाल कार्यरत कर्मचारी अस्थायी 
लोकसेवामा माग भएको दरबन्दी करार 
पदपूर्ति हुन बाँकी दरबन्दी ज्यालादारी 
महिला प्राविधिक 
पुरूष अप्राविधिक 
६. मुख्य कार्यहरू र भावी कार्ययोजना 


३२४ 


ग्रामीण विकास लघुवित्त वित्तीय संस्था लि. 


आ.व.२०७९/८० 


१. संस्थानको संक्षिप्त विवरणः 


पान नम्बर ३०१३४८६३४ सम्पर्के कार्यालयः 
ठेगानाः बुटवल-१०, रुपन्देही ठेगानाः बुटबल-१०, रूपन्देही 
टेलिफोन नं. १४३८९५१ टेलिफोन नं. १४३८९५१ 
इमेल info@gblbs.com.np इमेल info@gblbs.com.np 


सूचना अधिकारीको नाम शिरोज नेपाल 
सूचना अधिकारीको फोन नं. ९८४२६२२०४९ 
गठन आदेश मितिः २०७१-०३-१९ स्थापना मितिः २०७१-०४-३० 
संस्थापना सम्बन्धी कानूनः नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजतपत्रप्राप्त घ वर्गको लघुवित्त वित्तीय संस्था | 
कारोवार सञ्चालन सम्वन्धी ऐनः कम्पनी ऐन: २०६३ 
सम्पर्क मन्त्रालय अर्थ मन्त्रालय 


वेबसाइट www.gblbs.np.com 


विपन्न वर्गका ग्रामिण महिलाहरुलाई समूहमा आवद्ध गराइ विना धितो लघू कर्जा प्रदान गर्ने । 
उद्देश्यः निजहरूको जवनस्तरमा सुधारल्याई गरिवी न्यूनीकरण गर्न नेपाल सरकारलाई सहयोग गर्ने | 
गामीण क्षेत्रमा वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने | 


३. पूँजी संरचना(रु.लाखमा) 


अधिकृत पूँजी १५०००.०० सरकारको स्वामित्व रहेको 
जारी पूँजी ९८२५.०० नेपाल सरकारको शेयर(प्रतिशत) ३०.१७% 
चुक्ता पूँजी ९८२५.०० नेपाल सरकारको लगानी रकम २९६४.२० 
(क) आ.व.२०७८/७९ को सञ्चित नाफा/नोक्सान -३२४४.२५ 
(ख) आ.व.२०७९/८० को खुद नाफा/नोक्सान -२१९९.१८ 
(ग) आ.व. २०७९/८० को सञ्चित नाफा/नोक्सान -५४४३.४३ 
(घ)खुद सम्पत्ती पल) १६२७४.२८ 
(ङ) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा रकम १२९६.५५ 
(च) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज रकम २५८.२० 
(छ)आ.व.२०७९ /८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा |५३४१५.२६ 
(ज)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज २७५.९७ 
(झ)आ.ब.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको ऋण लगानी रकम १२६१९०.६० 
(ज)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको शेयर लगानी रकम २०.२५ 
(ट)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको अन्य लगानी रकम नभएको 
(ठ)आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम नभएको 
(ड)२०८० असार सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी आयकर राजस्व रकम नभएको 
(ढ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रू. (२०८० असार सम्मको) ६३१.२५ 
६३१.२५ रोयल्टी 
अन्य 
जम्मा 
(ण) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक बर्ष: २०७९/८० 
(त) ՓԹՎԵ गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम नभएको 
(थ) आ.व. २०७९/८० मा भएको बेरुजु फछ्योंट रकम रु. नभएको 
(द) कोषको व्यवस्था गरिएको रकम १६०३८.८३ 
(ध) कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम १०२२१.०४ 
(न) नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानक(\९9) लागु भए/नभएको भएको 
लोकसेवाबाट स्वीकृत दरबन्दी १२०४ 
[हाल कार्यरत कर्मचारी ८२५ 
लोकसेवामा माग भएको दरबन्दी 
पदपूर्ति हुन बाँकी दरबन्दी 


प्राविधिक 
अप्राविधिक 


६. मुख्य कार्यहरू र भावी कार्ययोजना 


३२५ 


नेपाल इन्फ्रास्ट्रक्चर बैंक लिमिटेड 


आ.व.२०७९/८० 


१. संस्थानको संक्षिप्त विवरणः 


पान नम्बर ६०६६८७६७८ 
काठमाडौं 
४७९०८१८ 
info@nifrabank.com 
सुवर्ण कुमार सिंह 
९८५११७०७७३ 


ठेगानाः 
टेलिफोन नं. 
इमेल 
सूचना अधिकारीको नाम 
सूचना अधिकारीको फोन नं. 


सम्पर्क कार्यालयः काठमाडौं १०, वानेश्वर 
टेलिफोन नं. ४७९४००२ 
टेलिफोन नं. ४७९६५९८ 
इमेल info@nirabank.com 
वेबसाइट 1105:/४/५/५४.॥॥18091/९.001॥/ 


२. स्थापना सम्बन्धी जानकारीः 


गठन आदेश मितिः 
संस्थापना सम्बन्धी कानूनः 
कारोवार सञ्चालन सम्वन्धी ऐनः 
सम्पर्क मन्त्रालय 
उद्देश्यः 


कम्पनी ऐन, २०६३ 
बैंक तथा वित्तय संस्था ऐन, २०७३ 
अर्थ मन्त्रालय 


स्थापना मितिः २०१८-०६-०८ 


दीघकालिन निक्षेप संकलन गरी पूवार्धार विकास सम्बन्धी परियेजनाहरूमा कर्जा प्रदान तथा शेयरमा लगानी गर्ने लगायतका 


३. पूँजी संरचना(रु.लाखमा) 


अधिकृत पूँजी 
जारी पूँजी 
चुक्ता पूँजी 


४०००००.०० 
२१६०००.०० 


२१६०००.०० 


सरकारको स्वामित्व रहेको 
नेपाल सरकारको शेयर(प्रतिशत) १०.००% 


नेपाल सरकारको लगानी रकम २१६००.०० 


४. बित्तीय अवस्था(रु. लाखमा) 


९४६२.९३ 
१३९९१.९३ 
२३४५४.८५ 
२३८२३४.५३ 


(क) आ.व.२०७८/७९ को सञ्चित नाफा/नोक्सान 

(ख) आ.व.२०७९/८० को खुद नाफा/नोक्सान 

(ग) आ.व. २०७९/८० को सञ्चित नाफा/नोक्सान 

(घ)खुद सम्पत्ती (९९४४०) 

(ङ) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा रकम 

(च) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई वुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज रकम 
(छ)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा 
(ज)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज 

(झ)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको ऋण लगानी रकम 

(ञ)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको शेयर लगानी रकम 

(ट)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको अन्य लगानी रकम 

(ठ)आ.व. २०७९ / ८० सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम 

(ड)२०८० असार सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी आयकर राजस्व रकम 

(ढ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रू. (२०८० असार सम्मको) 


०.०० 
०.०० 
०.०० 


०.०० 


२००३७७.७७ 


५००. 


ols] 


७१५८६.७९ 


०.०० 


३५.४ 


է 


३५.४४ 


रोयल्टी 


Թ5Ձ, `  । .0օ 


अन्य 


२.४० 


जम्मा 


(ण) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक बर्ष: 
(त) फछयोंट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम 
(थ) आ.व. २०७९/८० मा भएको बेरुजु फछ्यौंट रकम रु. 
(द) कोषको व्यवस्था गरिएको रकम 
(ध) कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम 
(न) नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानक(\F२$) लागु भए/नभएको 
५.कर्मचारीको विवरणः 
लोकसेवाबाट स्वीकृत दरबन्दी 
हाल कार्यरत कर्मचारी 
लोकसेवामा माग भएको दरबन्दी 
पदपूर्ति हुन बाँकी दरबन्दी 


६. मुख्य कार्यहरू र भावी कार्ययोजना 
भैरहेका मुख्य कार्यः 


२०७९।८० 


०.०० 
०.०० 
७४.७ 


०.०० 


१ 


लागु भएको 


स्थायी 
अस्थायी 
करार 
ज्यालादारी 


भविष्यको कार्ययोजनाको विवरणः 


३२६ 


पान नम्बर 
ठेगानाः 
टेलिफोन नं. 
इमेल 
सूचना अधिकारीको नाम 
सूचना अधिकारीको फोन नं. 


६०२४२२१५९ 

एल.एस. भवनको तेस्रो तल्ला, थापाथली काठमाडौं 
५६७०४०१ 

nepalre@ntc.net.np 

दामोदर भण्डारी 

९८५१०५८९४४ 


५६७०४०१ 
५६७०४०२ 
nepalre@ntc.net.np 
https://nepalre.com.np. 


२. स्थापना सम्बन्धी जानकारीः 


गठन आदेश मितिः 
संस्थापना सम्बन्धी कानून: 
कारोवार सञ्चालन सम्वन्धी ऐन: 
सम्पर्क मन्त्रालय 


२०७१-०६-२१ 
कम्पनी ऐन २०६३ 
बीमा ऐन २०७९ 
अर्थ मन्त्रालय 


स्थापना मितिः २०७१-०६-२१ 


स्वदेश तथा विदेशमा स्थापना भई निर्जिवन, जीवन, पुनर्वीमा सम्बन्धी व्यवसाय गर्ने, कम्पनीहरुले गर्ने व्यवसायको आफूले 


उद्देश्यः 


धारण गर्ने भन्दा बढी जोखिम रकम पुनर्वीमाको माध्यमबाट पुनर्बीमा सम्बन्धी सुविधा प्रदान गर्ने | 


३. पूँजी संरचना(रु.लाखमा) 


अधिकृत पूँजी 
जारी पूँजी 
चुक्ता पूँजी 


१५००००.०० 
१२८१२३५.४४ 
१२८१३५.४४ 


सरकारको स्वामित्व रहेको 
नेपाल सरकारको शेयर(प्रतिशत) 


नेपाल सरकारको लगानी रकम 


४४.०४% 
५६४२९.६३ 


४. बित्तीय अवस्था(रु. लाखमा) 


(क) आ.व.२०७८/७९ को सञ्चित नाफा/नोक्सान 

(ख) आ.व.२०७९/८० को खुद नाफा/नोक्सान 

(ग) आ.व. २०७९/८० को सञ्चित नाफा/नोक्सान 

(घ)खुद सम्पत्ती (पलव) 

(ङ) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा रकम 

(च) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु ՎՀ ऋणको व्याज रकम 
(छ)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा 
(ज)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज 

(झ)आ.ब.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको ऋण लगानी रकम 

(ज)आ.व.२०७९ / ८० सम्म संस्थाले गरेको शेयर लगानी रकम 

(ट)आ.ब.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको अन्य लगानी रकम 

(ठ)आ.व.२०७९ /८० सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम 

(ड)२०८० असार सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी आयकर राजस्व रकम 

(ढ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रू. (२०८० असार सम्मको) 


१११४६.१६ 
१५५८८.८६ 
२६७३५.०२ 
१८३२११.८५ 


१४३११.४७ 
१९०४७५.९७ 


Թ Ջ Է | .օօ 


रोयल्टी 


[०.०० | .०० 


अन्य 


Թ | .०० 


जम्मा 


(ण) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक बर्ष: 

(त) फछ्यौंट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम 

(थ) आ.व. २०७९/८० मा भएको बेरुजु फछ्योंट रकम रु. 
(द) कोषको व्यवस्था गरिएको रकम 

(ध) कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम 

(न) नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानक/(पर5) लागु भए/नभएको 


२०७८/७९ 
५३.२४ 


लागु भएको 


५.कर्मचारीको विवरणः 


लोकसेवाबाट स्वीकृत दरबन्दी 

हाल कार्यरत कर्मचारी 

लोकसेवामा माग भएको दरबन्दी 
दरबन्दी 


स्थायी 
अस्थायी 
करार 
ज्यालादारी 


३२७ 


प्राविधिक 
अप्राविधिक 


राष्ट्रिय सहकारी बैंक लिमिटेड 


आ.व.२०७९/८० 


पान नम्बर ३०१७१५६५४ यः पुल्चोक, ललितपुर 
ठेगानाः पुल्चोक, ललितपुर टेलिफोन नं. ५१८०१८२ 
टेलिफोन नं. ०१-५१८०१८२ 
इमेल necbl@ncbl.co0p 
सूचना अधिकारीको नाम राजेश श्रेष्ठ वेबसाइट www.ncbl.coop 
सूचना अधिकारीको फोन नं. ९८५१०४९१८८ 
२. स्थापना सम्बन्धी 
गठन आदेश मितिः स्थापना मितिः '२०६० आषाढ २५ 
संस्थापना सम्वन्धी कानूनः सहकारी ऐन र नियमावली 
कारोबार सञ्चालन सम्बन्धी ऐनः सहकारी ऐन, २०७४ 
सम्पर्क मन्त्रालय भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण 


आधुनिक प्रबिधिहरुको प्रयोग गरी सदस्य सहकारी संघ संस्थाहरुको दिगो विकासका लागि वित्तीय तथा गैर वित्तीय सेवाहरु प्रदान 


गर्ने, तालिम, शिक्षा र कार्यशाला /गोष्ठी मार्फत सदस्यहरुको क्षमता अभिबृद्धि तथा संस्थागत सुशासन कायम गर्ने र देशको प्रमुख 
सामाजिक आर्थिक अभाव, गरिबी तथा वेरोजगारीलाई न्यूनीकरण गर्न सहकारीमार्फत उत्पादनशिल क्षेत्रमा पूँजी परिचालन गर्ने । 


रु.४०००० लाख सरकारको स्वामित्व 
रू.४०००० लाख नेपाल सरकारको शेयर(प्रतिशत) ०.३६% 
रू.२८०८०.३९ लाख नेपाल सरकारको लगानी रकम रु १०० लाख 
४, वित्तीय ա. लाखमा) 
(क) आ.व.२०७८/७९ को सञ्चित नाफा/नोक्सान 
(ख) आ.व.२०७९/८० को खुद नाफा/नोक्सान 
(ग) आ.व. २०७९/८० को सञ्चित नाफा/नोक्सान 
(घ)खुद सम्पत्ती(\०(४०।॥) 
(ङ) आ.ब.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा रकम 
(च) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज रकम 
(छ)आ.ब.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा 
(ज)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज 
(झ)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको ऋण लगानी रकम 
(ज)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको शेयर लगानी रकम 
(ट)आ.ब.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको अन्य लगानी रकम 
(ठ)आ.ब.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम 
(ड)२०८० असार सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी आयकर राजस्व रकम 
(ढ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रू. (२०८० असार सम्मको) 


६२६० लाख 

. २०४३ लाख 

. (८१८७) लाख 
. ४८३६८ लाख 
० 

० 

० 

० 

. ३१६४७९ लाख 
. १६.१५ लाख 


. १३९२९६ लाख 
० 


अअ अअ अअ अअ जज 


० 


अअ अअ 


Neto 
रोयल्टी 
अन्य 
जम्मा 
(ण) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक बर्षः २०७९/८० 
(त) फछयौंट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम र्‌. ० 
(थ) आ.ब. २०७९/८० मा भएको बेरुजु फछ्यौंट रकम रु. անշ 
(द) कोषको व्यवस्था गरिएको रकम २९४७ लाख 
(ध) कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम . 0 
(न) नेपाल वित्तीय प्रतिबेदन मानक(\7९$) लागु भए/नभएको लागु भएको 
५.कर्मचारीको विवरणः 
लोकसेवाबाट स्वीकृत दरबन्दी स्थायी 
[हाल कार्यरत कर्मचारी अस्थायी 
लोकसेवामा माग भएको दरबन्दी करार 
दरबन्दी ज्यालादारी 
प्राबिधिक 
अप्राविधिक 


६. मुख्य कार्यहरू र भावी कार्ययोजना 


ՀՀՇ 


पान नम्बर 
ठेगानाः 
टेलिफोन नं. 
इमेल 
सूचना अधिकारीको नाम 
सूचना अधिकारीको फोन नं. 
२. स्थापना सम्बन कारी 
गठन आदेश मितिः 
संस्थापना सम्बन्धी कानूनः 
कारोवार सञ्चालन सम्वन्धी ऐनः 
सम्पर्क मन्त्रालय 


उद्देश्यः 


साना किसान विकास लघुवित्त वित्तीय संस्था लि. 


आ.व.२०७९/८० 


१. संस्थानव पक्षस विवरणः 


३०१६३६४८२३ 

काठमाडौं, बबरमहल 
५३२०९१३, ५९०९६१२ 
info@skbbl.com.np 

झलेन्द्र भट्टराई 
०१-५३२०९१३, EX{-४१८ 


कम्पनी ऐन, २०६३ 


बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ 


अर्थ मन्त्रालय 


सम्प यालयः काठमाडौँ, बबरमहल 
टेलिफोन नं. ५३२०९१३, ५९०९६१२ 


टेलिफोन नं. 
इमेल info@skbbl.com.np 
वेबसाइट https://www.skbbl.com.np/ 


स्थापना मितिः २०५८-०३-२२ 


साना किसान सहकारी र अन्य यस्तै प्रकृतिका सहकारी संस्था तथा बित्तिय संस्थालाई थोक कर्जा प्रदान गर्ने 


३. पूँजी संरचना(रु.लाखमा) 


0000.00 
३३३१६.१८ 
३३३१६.१८ 


सरकारको स्वामित्व 


नेपाल सरकारको शेयर(प्रतिशत) 
नेपाल सरकारको लगानी रकम 


४. वित्तीय अवस्था(रु. लाखमा) 


(क) आ.व.२०७८/७९ को सञ्चित नाफा/नोक्सान 


(क) आ.व.२०७९/८० को खुद नाफा/नोक्सान 


[कसान 


(ग) आ.व. २०७९/८० को सञ्चित नाफा/नोक्सान 


(घ)खुद सम्पत्ती (\९।७/०पth) 


(ङ) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई 


रलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा रकम 


(च) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज रकम 


(छ)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा 
(ज)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा 


वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा 
वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज 


(झ)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको ऋण लगानी रकम 
(ञ)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको शेयर लगानी रकम 


(ट)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको 


अन्य लगानी रकम 


(ठ)आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम 


(ड) २०८० असार सम्म नेपाल सरकारलाई 


तिर्न बाँकी आयकर राजस्व रकम 


(ढ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रू. (२०८० असार सम्मको) 


८,२९१.३७ 
७,७३५.६७ 
१६,८५१.३६ 
८६,३३९.०६ 
१९२,९७३.९६ 
१८१,४८१.०७ 
२३०.९६ 
४५४,३२१.९० 
५७५.५३ 


(ण) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक बर्षः 


(त) ՓԹՎԵ गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम 


(थ) आ.व. २०७९/८० मा भएको बेरुजु फछ्योंट रकम रु. 


(द) कोषको व्यवस्था गरिएको रकम 
(ध) कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम 


(न) नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानक(\FRS 


लोकसेवाबाट स्वीकृत दरबन्दी 
हाल कार्यरत कर्मचारी 
लोकसेवामा माग भएको दरबन्दी 


) लागु भए/नभएको 


१,४४६.७७ 


स्थायी 

अस्थायी 

करार 
ज्यालादारी 


३२९ 


७.२ राष्ट्रिय सहकारी विकास बोर्डको शेयर स्वामित्व 
भएका संस्थाको शेयर संरचना 


रकम (रू. लाखमा) 
कूल शेयर नेपाल सरकारको अन्य 
प्रत्यक्ष लगानी 


चुक्ता पुँजी 
զ |साझा प्रकाशन लिमिटेड ७३.१२ ६०.०० 


Հ խա भण्डार लिमिटेड ३५.२५ ५७.२९ २०.१९) ४२.७१ 
३ [साझा स्वास्थ्य सेवा लि. १५.८९ INN ८.८३ 


स्रोतः सम्बन्धित संस्थानबाट प्राप्त विवरण। 


रकम 


१५.०६ 


साझा प्रकाशन सहकारी संस्था लि 


आ.व.२०७९/८० 


१. संस्थानको संक्षिप्त विवरण: 


पान नम्बर ५००११६९१९ सम्पर्क कार्यालयः पुलचोक ललितपुर 
ठेगानाः पुलचोक ललितपुर टेलिफोन नं. ५४२१११८ 
टेलिफोन नं. ५४२१११८ टेलिफोन नं. 
इमेल prakasan.saiha@amail.com. इमेल 
सूचना अधिकारीको नाम भेषराज घिमिरे वेबसाइट prakasan.sajha@gmail.com. 
सूचना अधिकारीको फोन नं. ९८५११७८३८५ 
गठन आदेश मितिः स्थापना मितिः २०२१-०८-१७ 
संस्थापना सम्वन्धी कानूनः नेपाली भाषा प्रकाशन संस्थान ऐन २०२१ को मर्म र भावना अनुरुप सहकारी ऐन २०१६ बमोजिम स्थापना भएको 
कारोवार सञ्चालन सम्वन्धी ԿՎ सहकारी ऐन 
सम्पर्क मन्त्रालय भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय 
उद्देश्यः प्रकाशन, मुद्रण, बिक्रीवितरण, पुस्तक प्रवर्धन, साहित्यिक पत्रकारिताको विकास, लेखकलाई सहयोग, समावेशी प्रकाशन 

३. पूँजी संरचना(रु.लाखमा) 

अधिकृत पूँजी १५०.०० सरकारको स्वामित्व रहेको 

जारी पूँजी ७३.१२ नेपाल सरकारको शेयर(प्रतिशत) ६० प्रतिशत 

चुक्ता पूँजी ७३.१२ 
४. वित्तीय अवस्था(रु. लाखमा) 
(क) आ.व.२०७८/७९ को सञ्चित नाफा/नोक्सान 
(ख) आ.व.२०७९/८० को खुद नाफा/नोक्सान 
(ग) आ.व. २०७९/८० को सञ्चित नाफा/नोक्सान 
(घ)खुद सम्पत्ती(\९४७०/॥ ) 


(ङ) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई वुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा रकम ४९६०.०० 

(च) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज रकम 
(छ)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा 
(ज)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज 

(झ)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको ऋण लगानी रकम 

(ज)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको शेयर लगानी रकम 

(ट)आ.ब.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको अन्य लगानी रकम 

(ठ)आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम 

(ड)२०८० असार सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी आयकर राजस्व रकम 

(ढ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रू. (२०८० असार सम्मको) 

आयकर १७४.०० 

अन्तः शुल्क 


१३३.०० 


लेखापरीक्षण ५ 
(त) फछ्योंट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम 
(थ) आ.व. २०७९/८० मा भएको बेरुजु फछ्यौंट रकम रु. 
(द) कोषको व्यवस्था गरिएको रकम 
(घ) कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम 
(न) नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानक(\75) लागु भए/नभएको 


թազա स्वीकृत दरबन्दी स्थायी 
[हाल कार्यरत कर्मचारी अस्थायी 
लोकसेवामा माग भएको दरबन्दी करार 
पदपूर्ति हुन बाँकी दरबन्दी ज्यालादारी 


मुख्य कार्यः(१) भाषिक साहित्यिक एवम्‌ विविध वाड्यमका पुस्तकहरू प्रकाशन र वितरण गर्ने, (२) विद्यालय एवम्‌ विश्वविद्यालय तहका 


भविष्यको कार्ययोजनाको बिवरणः(१) मुद्रणमा गुणात्मक रूपमा सुदृढ गर्ने, पठन संस्कृतिको बिकास विविध बिधाका कृति प्रकाशन विविध भाषा साहित्यमा महिला, आदिवासी, 
जनजाति, उत्पिडित, दलित आदि विभिन्न लिङ्ग, वर्ग, समुदाय तथा क्षेत्रका लेखरचना प्रकाशन गर्ने, बाल साहित्यको विकास एवम्‌ विस्तार गर्ने | 


३३० 


साझा भण्डार सहकारी संस्था लि 


आ.व.२०७९/८० 


: साझा भण्डार लि. 
पान नम्बर २३०००४६१९९ सम्पक कार्यालय: काठमाडौं भोर्टा 
ठेगानाः काठमाडौं भोटाहिटी टेलिफोन नं. ५३४८४९८ 
टेलिफोन नं. ५३४८४९८ टेलिफोन नं. ५३४९४६२ 
इमेल sajhabhandarlimited@gmail.com इमेल sajhabhandarlimited@gmail.com 
सूचना अधिकारीको नाम वेबसाइट safhabhandar.0r9.np. 
सूचना अधिकारीको फोन नं. 
२. स्थापना सम्बन्धी जानकारीः 
गठन आदेश मितिः २०२१.०८.२५ स्थापना मितिः २०२१.०८.२५ 
संस्थापना सम्बन्धी कानून सहकारी एन २०१६ 
कारोबार सञ्चालन सम्बन्धी ऐनः सहकारी एन २०७४ 
सम्पर्क मन्त्रालय भूमि व्यवस्था सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय 
दैनिक उपभोग्य सामान निमार्ण सामाग्री पेट्रोलियम पदार्य लगायतको बस्तुहरु सर्वसाधारण उपभोक्ताहरुमा सुपथ मूल्यमा विक्री 
वितरण गर्ने । 


उद्देश्यः 


३. पूँजी संरचना(रु.लाखमा) 
अधिकृत पूँजी ५० लाख सरकारको स्वामित्व रहेको 
जारी पूँजी नेपाल सरकारको शेयर(प्रतिशत) ५७.२९% 
चुक्ता पूँजी ३५.२५ लाख नेपाल सरकारको लगानी रकम २०.२९ लाख 
(क) आ.व.२०७८/७९ को सञ्चित नाफा/नोक्सान 
(ख) आ.ब.२०७९/८० को खुद नाफा/नोक्सान 
(ग) आ.व. २०७९/८० को सञ्चित नाफा/नोक्सान 
(घ)खुद सम्पत्ती (१९४०६१) 
(ङ) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा रकम 
(च) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज रकम 
(छ)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा 


(ज)आ.ब.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज 
(झ)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको ऋण लगानी रकम 
(ज)आ.व.२०७९ / ८० सम्म संस्थाले गरेको शेयर लगानी रकम 
(ट)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको अन्य लगानी रकम 
(ठ)आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम 
(ड)२०८० असार सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी आयकर राजस्व रकम 
(ढ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०८० असार सम्मको) 


(ण) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक बर्ष: 

(त) फछ्यौंट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम 

(थ) आ.व. २०७९/८० मा भएको बेरुजु फछयौंट रकम रु. 
(द) कोषको व्यवस्था गरिएको रकम 

(घ) कोषको व्यबस्था नगरिएको रकम 

(न) नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानक(\४F९७) लागु भए/नभएको 


स्थायी 

अस्थायी 

करार 
ज्यालादारी 


प्राविधिक 
अप्राबिधिक 


वर्तमानमा भैरहेका मुख्य कार्य:(१) पेट्रोलियम पदार्थ, निमार्ण सामाग्री र दैनिक उपभोग्य सामाग्रीहरु खरिद विक्री गर्दै आइरहेको 


भविष्यको कार्ययोजनाको विवरण:(१ )भविष्यमा यस वस्तुहरुको अतिरित्त अन्य प्रकृतिको वस्तुको समेत थप कारोबार गर्ने लक्ष्य रहेको | 


३२१ 


साझा स्वास्थ्य सेवा लिमिटेड 


आ.व.२०७९/८० 


१. संस्थानको संक्षिप्त विवरणः 


पान नम्बर ३००७०३०१२ सम्पर्क कार्यालयः 
ठेगानाः काठमाडौं चावहिल कुमारी मार्ग टेलिफोन नं. ४८१३६७० 
टेलिफोन नं. ४८२२७६९ टेलिफोन नं. 
इमेल Saiha1964@gmail.com. इमेल sajha1964(@gmail.com. 
सूचना अधिकारीको नाम घनश्याम पौडयाल वेबसाइट www.sajhaswasthyasewa.gov.np. 
सूचना अधिकारीको फोन नं. ९८४०००४४३१ 
गठन आदेश मितिः स्थापना मितिः २०२१-०३-०३ 
संस्थापना सम्वन्धी कानूनः सहकारी ऐनः२०१६ 
कारोवार सञ्चालन सम्वन्धी ऐनः सहकारी ऐनः२०७४ 
सम्पर्क मन्त्रालय भूमि व्यवस्था ,सहकारी तथा गरिवि निवारण मन्त्रालय 


जनतामा गूणस्तरीय औषधि तथा औषधिजन्य सामाग्रिको सूपथ, सहज र निरन्तर उपलब्धता साका स्वास्थ्य सेवाको विस्तार 
उन्नती ,प्रगति एव आत्मनिर्भरतामा हाम्रो प्रतिवदृता 
१करोड़ सरकारको स्वामित्व 
१५.८९लाख नेपाल सरकारको शेयर(प्रतिशत) ५८.००% 
१५.८९लाख नेपाल सरकारको लगानी रकम ९.०४ लाख 
(क) आ.व.२०७८/७९ को सञ्चित नाफा/नोक्सान 
(ख) आ.ब.२०७९/८० को खुद नाफा/नोक्सान 
(ग) आ.ब. २०७९/८० को सञ्चित नाफा/नोक्सान नोक्सान रु. १६६० लाख ( लेखापरिक्षण अन्तिम चरणमा ) 
(घ)खुद सम्पत्ती(\९।७४०॥) ७३६.०० 
(ङ) आ.ब.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा रकम- 
(च) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज रकम 
(छ)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा 
(ज)आ.ब.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज 
(झ)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको ऋण लगानी रकम 
(ज)आ.ब.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको शेयर लगानी रकम 
(ट)आ.ब.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको अन्य लगानी रकम 
(ठ)आ.ब.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम 
(ड)२०८० असार सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी आयकर राजस्व रकम 
(ढ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०८० असार सम्मको) 
आयकर 
अन्तः शुल्क 
[मू.अ.कर 
(ण) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक बर्षः २०७८/०७९ .व. लेखापरिक्षण अन्तिम चरणमा ) 
(त) फछ्यौंट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम 
(थ) आ.व. २०७९/८० मा भएको बेरुजु फछ्यौंट रकम रु. 
(द) कोषको व्यवस्था गरिएको रकम 
(ध) कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम 
(न) नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानक (पार 5) लागु भए/नभएको 
५.कर्मचारीको विवरणः 
लोकसेवाबाट स्वीकृत दरबन्दी २४४ 
[हाल कार्यरत कर्मचारी १७९ अस्थायी 
लोकसेवामा माग भएको दरबन्दी २४४ (प्रकृया थालिएको) करार 
६५ ज्यालादारी 
ՅՇ प्राविधिक 
१४१ अप्राविधिक 


उद्देश्यः 


६. मुख्य कार्यहरू र भावी कार्ययोजना 


३३२ 


खण्ड आठ 


आयमूलक कार्यमा संलग्न सरकारी 
स्वामित्वका विकास समितिको 
विवरण 


अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलन केन्द्र विकास समिति 


आ.व.२०७९/८० 


१. संस्थानको संक्षिप्त विवरणः 


पान नम्बर २०१३३८३८४ सम्पर्क कार्यालयः अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलन केन्द्र विकास समिति 
ठेगानाः नयाँ बानेश्वर, काठमाडौं टेलिफोन नं. ५७१७०७२ 
टेलिफोन नं. ५७१७०७२ टेलिफोन नं. ५७१७०६८ 
इमेल internationalconventioncenter@gmail.com 
सूचना अधिकारीको नाम कमल थापा 
सूचना अधिकारीको फोन नं. १८५१०७०004 
२. स्थापना सम्बन्धी जानकारीः 
गठन आदेश मितिः २०५१ आश्‍विन १० गते स्थापना मितिः २०५० मंसिर ३ गते 
संस्थापना सम्बन्धी कानून विकास समिति ऐन २०१३ अनुसार गठित अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलन केन्द्र विकास समिति (गठन) आदेश २०५१ अनुसार सञ्चालित 
कारोबार सञ्चालन सम्बन्धी ऐनः विकास समिति ऐन २०१३ 
सम्पर्क मन्त्रालय शहरी बिकास मन्त्रालय 
(क) राष्ट्रिय एवं अन्तर्राष्ट्रिय सभा सम्मेलन गोष्ठी, सेमिनार, साँस्कृतिक कार्यक्रम तथा अन्य प्रदर्शन गर्ने 
गराउने सम्बन्धमा आवश्यक व्यबस्था गर्ने र सो वापत सेवा शुल्क लगाउने | 


३. पूँजी संरचना(रु.लाखमा) 


सरकारको स्वामित्व रहेको 
नेपाल सरकारको शेयर(प्रतिशत) 
नेपाल सरकारको लगानी रकम 


इमेल jnternationalconventioncenter@gmail.com 


वेबसाइट www.icc.gov.np 


उद्देश्य է 


४. वित्तीय अवस्था(रु. लाखमा) 

(क) आ.ब.२०७८/७९ को सञ्चित नाफा/नोक्सान 

(ख) आ.व.२०७९/८० को खुद नाफा/नोक्सान 

(ग) आ.व. २०७९/८० को सञ्चित नाफा/नोक्सान 

(घ)खुद सम्पत्ती(पळ५/ळ॥) 

(ङ) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा रकम 

(च) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज रकम 
(छ)आ.व.२०७९ /८० सम्म बैंक तथा बित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा 
(ज)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा बित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने क्रणको व्याज 

(झ)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको ऋण लगानी रकम 

(ज)आ.ब.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको शेयर लगानी रकम 

(ट)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको अन्य लगानी रकम 

(ठ)आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम 

(ड)२०८० असार सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी आयकर राजस्व रकम 

(ढ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०८० असार सम्मको) 


रोयल्टी 

अन्य 

जम्मा 

(ण) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक बर्ष: २०७९।८० 
(त) फछ्योट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम रु. ७२१ लाख 
(थ) आ.व. २०७९/८० मा भएको बेरुजु फछ्यौंट रकम रु. 
(द) कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. ८७५ लाख 
(ध) कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम 

(न) नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानक पार $) लागु भए/नभएको 


लोकसेवाबाट स्वीकृत दरबन्दी स्थायी 
[हाल कार्यरत कर्मचारी २ अस्थायी 
लोकसेवामा माग भएको दरबन्दी करार 


ज्यालादारी 


प्राविधिक 
अप्राविधिक 


वर्तमानमा भैरहेका मुख्य कार्य:(१) संघीय संसद सचिवालयले भाडामा लिई प्रतिनिधि सभा/राष्ट्रिय सभाका बैठक सञ्चालन गर्दै आएको | 


भविष्यको कार्ययोजनाको विवरणः(१) 


३३३ 


कपास विकास समिति 
आ.व.२०७९/८० 


१. संस्थानको संक्षिप्त विवरण: 
पान नम्बर २०१३३१४८६ सम्पर्क कार्यालयः कपास विकास समिति 


ठेगानाः खजुरा गाउपालिका-३, बाँके । टेलिफोन नं. ०८१-५६००८२ 
टेलिफोन नं. ०८१-५६००८२ टेलिफोन नं. ०८१-५६००८२ 
इमेल nepalcotton.gov@gmail.com इमेल nepalcotton.gov@gmail.coml 
सूचना अधिकारीको नाम रेशम राज आचार्य वेबसाइट 
सूचना अधिकारीको फोन नं. ९८४७८७६०७० 
२. स्थापना सम्बन्धी जानकारीः 


गठन आदेश मितिः २०३७-०९-२७ स्थापना मितिः २०३७-०९-२७ 
संस्थापना सम्बन्धी कानूनः विकास समिति एन २०१३ को दफा ३ 


कारोबार सञ्चालन सम्बन्धी ऐनः कपास विकास समिति गठन आदेश २०३७ को दफा ३ का उपदफा ३ बमोजिम । 


सम्पर्क मन्त्रालय कृषि तथा पशुपंछी विकास मंत्रालय सिंहदरवार काठमाडौ । 


उद्देश्यः सुनियोजित ढंगबाट कपास खेतीको विकास तथा विस्तार गरी उत्पादन र उत्पाकत्व बृद्धि गर्ने, कपास तथा कपासजन्य कच्चापदार्थ उत्पादन 


३. पूँजी संरचना(रु.लाखमा) 
सरकारको स्वामित्व 

नेपाल सरकारको शेयर(प्रतिशत) 

नेपाल सरकारको लगानी रकम २८६.०० 
४. वित्तीय अवस्था(रु. लाखमा) 

(क) आ.व.२०७८/७९ को सञ्चित नाफा/नोक्सान 

(ख) आ.व.२०७९/८० को खुद नाफा/नोक्सान 

(ग) आ.ब. २०७९/८० को सञ्चित नाफा/नोक्सान 

(घ)खुद सम्पत्ती॥३०००1) 

Թ) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा रकम 
(च) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज रकम 
(छ)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा 
(ज)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा बित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज 
(झ)आ.व.२०७९ /८० सम्म संस्थाले गरेको ऋण लगानी रकम 

(ज)आ.व.२०७९ / ८० सम्म संस्थाले गरेको शेयर लगानी रकम 
(ट)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको अन्य लगानी रकम 
(ठ)आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम 
(ड)२०८० असार सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी आयकर राजस्व रकम 

(ढ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०८० असार सम्मको) 


आयकर 


अन्तः शुल्क 


[मू.अ.कर 
(ण) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक պմ: २०७८/०७९ 
(त) फछ्यौंट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम ४८.०० 
(थ) आ.व. २०७९/८० मा भएको बेरुजु फछ्योंट रकम रु. ०.१७ 
(द) कोषको व्यवस्था गरिएको रकम 
(ध) कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम 
(न) नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानक(शग२७) लागु भए/नभएको 

५.कर्मचारीको विवरणः 

'लोकसेवाबाट स्वीकृत दरबन्दी स्थायी 

हाल कार्यरत कर्मचारी अस्थायी 

[लोकसेवामा माग भएको दरबन्दी करार 

पदपूर्ति हुन बाँकी दरबन्दी ज्यालादारी 


प्राबिधिक 


अप्राविधिक 


६. मुख्य कार्यहरू र भावी कार्ययोजना 
कपासको उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धि गरी देशलाई कपास रेशामा आत्मनर्भर बनाउने | 


३३४ 


कानून किताब व्यवस्था समिति 
आ.व.२०७९/८० 


पान नम्बर ३०३७६०२४५ यः बबरमहल 
ठेगानाः काठमाडौं टेलिफोन नं. ५३२१६७० 
टेलिफोन नं. ५३२१६७० टेलिफोन नं. 
इमेल kanun.kitabbsm@gmail.com इमेल info@lbmb.gov.np 
सूचना अधिकारीको नाम देवेन्द्र बहादुर शाह वेबसाइट www Ibmb.gov.np 
सूचना अधिकारीको फोन नं. ९८५१०९३८५१ 
२. स्थापना सम्बन्धी जानकारीः 

गठन आदेश मितिः २०२१-०४-३० स्थापना मितिः २०२१-०४-३० 

संस्थापना सम्बन्धी कानूनः विकास समिति ऐन, २०१३ 


कारोवार सञ्चालन सम्बन्धी ऐनः कानून किताब व्यवस्था समिति, बबरमहल 
सम्पर्क मन्त्रालय कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय, सिंहदरबार 
१. नेपाल कानूनको संकलित वा फुटकर रुपमा, छपाउने, बिक्री वितरण गर्ने, उपहार वा उधारोमा दिने, 


२. समितिको दीर्घकालीन तथा अल्पकालीन योजना तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने, 

३. नेपाल कानूनलाई बिदेशी भाषामा र विदेशी वा अन्तराष्ट्रिय कानूनहरुलाई नेपाली भाषामा अनुवाद गर्ने, वा गराउने प्रकाशित 

गर्ने, 

४. विभिन्न पुस्तक, डायरी, रसिद आदि छपाई गर्ने, गराउने, 
३. पूँजी संरचना(रु.लाखमा) 

सरकारको स्वामित्व 

नेपाल सरकारको शेयर(प्रतिशत) 
नेपाल सरकारको लगानी रकम 
४. वित्तीय अवस्था(रु. लाखमा) 
(क) आ.व.२०७८/७९ को सञ्चित नाफा/नोक्सान (१,६१,४९०३.३८) 
(ख) आ.व.२०७९/८० को खुद नाफा/नोक्सान २२,३८,४३२.४२ 
(ग) आ.ब. २०७९/८० सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान ११,७६,१०,४९६.०९ 
(घ)खुद सम्पत्ती(४९।४०) - 
(ङ) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा रकम 5 
(च) आ.ब.२०७९ /८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज रकम - 
(छ)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा 
(ज)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज 
(झ)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको ऋण लगानी रकम 
(ज)आ.ब.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको शेयर लगानी रकम 
(ट)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको अन्य लगानी रकम - 
(ठ)आ.व.२०७९ /८० सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम - 
(ड)२०८० असार सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी आयकर राजस्व रकम ४,८३,१८८.०० 
(ढ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०८० असार सम्मको) 


आयकर ४,८३,१८८.०० रोयल्टी 

अन्तः शुल्क FE अन्य 

जम्मा 
(ण) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक «փ २०७९/०८० 
(त) ոի गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम - 
(थ) आ.व. २०७९/८० मा भएको बेरुजु फछ्योंट रकम रु. - 
(द) कोषको व्यवस्था गरिएको रकम ३,६३,२४,२०८.०० 
(घ) कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम 
(न) नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानक (्वागर$) लागु भए/नभएको नभएको 

५ कर्मचारीको विवरणः 

लोकसेवाबाट स्वीकृत दरबन्दी स्थायी 

[हाल कार्यरत कर्मचारी अस्थायी 

लोकसेवामा माग भएको दरबन्दी करार 

पदपूर्ति हुन बाँकी दरबन्दी ज्यालादारी 

महिला प्राविधिक 

पुरूष अप्राविधिक 

६. मुख्य कार्यहरू र भावी कार्ययोजना 


३३५ 


कालीमाटी फलफूल तथा तरकारी बजार बिकास समिति 


१. संस्थानको संक्षिप्त विवरणः 


पान नम्बर २०१३६४६१९ 
कालीमाटी, काठमाडौं 


५१२३०८६ 


ठेगाना: 
टेलिफोन नं. 
इमेल 
सूचना अधिकारीको नाम 
सूचना अधिकारीको फोन नं. 


kalimatimarket@gmail.com. 
विनय श्रेष्ठ 


९८४३१३७७६५ 


सम्पर्क कार्यालयः 
टेलिफोन नं. 
टेलिफोन नं. 
इमेल 

वेबसाइट https://kalimatimarket.gov.np. 


२. स्थापना सम्बन्धी जानकारीः 


गठन आदेश मितिः 
संस्थापना सम्वन्धी कानूनः 
कारोवार सञ्चालन सम्वन्धी ऐनः 
सम्पर्क मन्त्रालय 
उद्देश्यः 


२०५८ १९ गते 
बिकास समिति ऐन २०१३ 


कृषि तथा पशुपन्छी बिकास मन्त्रालय 


स्थापना मितिः १९९५-०२-१३ 


कालीमाटी फलफूल तथा तरकारी बजार बिकास समिति गठन आदेश २०५८ 


बजार सेवा सुविधाको माध्यमद्वारा तरकारी तथा फलफूलको उत्पादन तथा उत्पादकत्व अभिबृद्धि गर्न 


३. पूँजी संरचना(रु.लाखमा) 


सरकारको स्वामित्व रहेको 
नेपाल सरकारको शेयर(प्रतिशत) 


नेपाल सरकारको लगानी रकम ०.०० 


४. वित्तीय अवस्था(रु. लाखमा) 


(क) आ.व.२०७८/७९ को सञ्चित नाफा/नोक्सान 

(ख) आ.व.२०७९/८० को खुद नाफा/नोक्सान 

(ग) आ.व. २०७९/८० को सञ्चित नाफा/नोक्सान 

(घ)खुद सम्पत्ती(४८४४४०४६॥) 

(ङ) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा रकम 
(च) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज रकम 
(छ)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा 
(ज)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु ԿՀ ऋणको व्याज 
(झ)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको ऋण लगानी रकम 
(ज)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको शेयर लगानी रकम 
(ट)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको अन्य लगानी रकम 

तिर्न बाँकी लाभांश रकम 

(ड)२०८० असार सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी आयकर राजस्व रकम 

(ढ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०८० असार सम्मको) 
आयकर 


(ठ)आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई 


४१९५५४४२२.५३ 
७८६३४८७७.८० 

४९८१८९३००.३३ 
९२२६९०३४८.८१ 


१६४४५०८१.६३ 


१५२००००.०० 


३२७३८००००.०० 


अन्तः शुल्क 
मू.अ.कर 


जम्मा 


(ण) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक बर्ष: 

(त) Ե गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम 

(थ) आ.व. २०७९/८० मा भएको बेरुजु फछ्योंट रकम रु. 

(द) कोषको व्यवस्था गरिएको रकम 

(घ) कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम 

(न) नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानक(\४-९$) लागु भए/नभएको 
५.कर्मचारीको विवरणः 
लोकसेबाबाट स्वीकृत दरबन्दी 
[हाल कार्यरत कर्मचारी 
लोकसेवामा माग भएको दरबन्दी 


७९ 


२०७९/८० 
५०१००२०.६९ 


१६४६५६५२५.६६्‌ 


भएको 


स्थायी २६+१ (कार्यकारी निर्देशक मन्त्रालयबाट) 
अस्थायी 
करार 


ज्यालादारी 


२२ 
१७ सेवा करार 


७ 
२७ 


पुरूष 


६. मुख्य कार्यहरू र भावी कार्ययोजना 


३३६ 


प्राविधिक १५ 
अप्राविधिक ५१ 


तारा गाउँ विकास समिति 


आ.व.२०७९ / ८० 


१. संस्थानको संक्षिप्त विवरण: 


पान नम्बर ३०००४६२२१ 
ठेगानाः काठमाडौं 
टेलिफोन नं. ५१७२०२३ 
इमेल tgdboard@gmail.com. 
सूचना अधिकारीको नाम श्री रशमी श्रेष्ठ 


सम्पर्क कार्यालयः तारा गाउँ विकास समिति 
टेलिफोन नं. ५१७२०६६ 
टेलिफोन नं. ५१७२०३३ 
इमेल tgdboard@gmai.com 
बेबसाइट www.taragaon.gov.np. 


सूचना अधिकारीको फोन नं. ९८४१४०४६०२ 
गठन आदेश मितिः २०३४-०७-०१ स्थापना मितिः २०३४-०७-०१ 
संस्थापना सम्बन्धी कानूनः 
कारोबार सञ्चालन सम्बन्धी ऐनः 


विकास समिति ऐन २०१३, गठन आदेश २०३४ 


सम्पर्क मन्त्रालय श्री संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उडड्यन मन्त्रालय 
उद्देश्यः ग्रामिण पर्यटन प्रवद्धन तथा विकास विस्तार गरी गरिबी निवारण 
सरकारको स्वामित्व 
नेपाल सरकारको शेयर(प्रतिशत) 
चुक्ता पूँ नेपाल सरकारको लगानी रकम 

(क) आ.व.२०७८/७९ को सञ्चित नाफा/नोक्सान १,२४,६६,९३४.७७ 
(ख) आ.व.२०७९/८० को खुद नाफा/नोक्सान 
(ग) आ.व. २०७९/८० को सञ्चित नाफा/नोक्सान 
(घ)खुद सम्पत्ती(\०४४०॥) 
(ङ) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँबा रकम 
(च) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज रकम 
(छ)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा 
(ज)आ.व.२०७९ / ८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज 
(झ)आ.व.२०७९,/८० सम्म संस्थाले गरेको ऋण लगानी रकम 
(जञ)आ.ब.२०७९,/८० सम्म संस्थाले गरेको शेयर लगानी रकम 
(ट)आ.ब.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको अन्य लगानी रकम 
(ठ)आ.ब.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम 
(ड)२०८० असार सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी आयकर राजस्व रकम 
(ढ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०८० असार सम्मको) ४३,८१,९२९.४५ 
आयकर रोयल्टी 
अन्य ४३,८१,९२९.४५ 
जम्मा ४३,८१,९२९.४५ 

(ण) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक बर्षः २०३८ / ०09९ 

(त) फछ्यौंट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम 

(थ) आ.व. २०७९/८० मा भएको बेरुजु फछ्यौंट रकम रु. 

(द) कोषको व्यवस्था गरिएको रकम ४,२२,१७,९७५.३३ 

(ध) कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम १,१२,६६,७०८.३६ 

(न) नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानक(]९९९$) लागु भए/नभएको नभएको 
५,कर्मचारीको विवरणः 
लोकसेवाबाट स्वीकृत दरबन्दी մ स्थायी 
[हाल कार्यरत कर्मचारी अस्थायी 
लोकसेवामा माग भएको दरबन्दी करार 
पदपूर्ति हुन बाँकी दरबन्दी ज्यालादारी 

प्राविधिक 
अप्राविधिक 


४,०१,४४,४३२.०७ 
३७,३२,२३,००६.७७ 


१७,००,००,०००.०० 
աա 2 | 


होमस्टे तालिम, जनचेतना,पुर्वाधार विकास, कार्यशाला गोष्ठी 
ग्रामिण पर्यटन प्रवद्धन तथा विकास विस्तार गरी गरिबी निवारण 


भविष्यको कार्ययोजनाको विवरण:(१ ) 


३३७ 


नगर विकास कोष 


आ.व.२०७९/८० 


१. संस्थानको संक्षिप्त विवरण: 


पान नम्बर ३०१३३०३०९ 
ठेगानाः नयाँ बानेश्वर काठमाडौं 
टेलिफोन नं. ४५९३८६६ 
इमेल 12 5 कह] 
सूचना अधिकारीको नाम सूर्य बहादुर कार्की 
सूचना अधिकारीको फोन नं. ९८४१३६९६९४ 


सम्पर्क कार्यालयः 
टेलिफोन नं. ४५९३८६६ 
टेलिफोन नं. ४५६४८७४ 
इमेल ।r@td.org.np 


वेबसाइट ५४/1०.010.10. 


२. स्थापना सम्बन्धी जानकारीः 


गठन आदेश मितिः वि.स २०४५ 
संस्थापना सम्बन्धी कानूनः नगर विकास कोष ऐन, २०५३ 
कारोवार सञ्चालन सम्वन्धी ऐनः नगर विकास कोष ऐन, २०५३ 
सम्पर्क मन्त्रालय शहरी विकास मन्त्रालय 


स्थापना मितिः बि.स २०४५ फाल्गुन २ 


उद्देश्यः १. नगर विकाससंग सम्बन्धित निकायहरुलाई आवश्यक आर्थिक तथा प्राबिधिक सहयोग प्रदान गर्ने | 


३. पूँजी संरचना(रु.लाखमा) 


अधिकृत पूँजी 
जारी पूँजी वर्गीकरण नभएको 
चुक्ता पूँजी 


सरकारको स्वामित्व 
नेपाल सरकारको शेयर!प्रतिशत) 
नेपाल सरकारको लगानी रकम 


४. वित्तीय պա». लाखमा) 


(क) आ.व.२०७८/७९ को सञ्चित नाफा/नोक्सान 

(ख) आ.व.२०७९/८० को खुद नाफा/नोक्सान 

(ग) आ.व. २०७९/८० को सञ्चित नाफा/नोक्सान 

(घ)खुद सम्पत्ती (४००) 

(ङ) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई वुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा रकम 

(च) आ.ब.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज रकम 
(छ)आ.व.२०७९ / ८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा 
(ज)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज 

(झ)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको ऋण लगानी रकम 

(ज)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको शेयर लगानी रकम 

(ट)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको अन्य लगानी रकम 

(5)आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम 

(ड)२०८० असार सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी आयकर राजस्व रकम 

(ढ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रू. (२०८० असार सम्मको) 


१७४६२.०० 
१६६७.०० 
१९१२९.०० 
६८९९२.२२ 
२३७४.६५ 
८३८.३७ 


१०३४२१.२० 


रोयल्टी 


अन्य 


जम्मा 


(ण) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक बर्षः 
(त) फछ्यौंट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम 
(थ) आ.व. २०७९/८० मा भएको बेरुजु फछ्यौंट रकम रु. 
(द) कोषको व्यबस्था गरिएको रकम 
(ध) कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम 
(न) नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानक (शग२७) लागु भए/नभएको 
५.कर्मचारीको विवरणः 
।लोकसेवाबाट स्वीकृत दरबन्दी 
[हाल कार्यरत कर्मचारी 
|लोकसेबामा माग भएको दरबन्दी 


२०७९/८० 


६९८.०० 


लागु भएको 


स्थायी 

अस्थायी 

करार 
ज्यालादारी 


६.मुख्य कार्यहरू र भावी कार्ययोजना 


३२८ 


प्राविधिक 


अप्राविधिक 


नेपाल इन्टरमोडल यातायात विकास समिति 


आ.व.२०७९/८० 


. संस्थानको संक्षिप्त विवरण: 


पान नम्बर ६०७९७५७४५ सम्पर्क कार्यालयः नेपाल इन्टरमोडल यातायात विकास समिति 
ठेगानाः चोभार, कीर्तिपुर, काठमाडौं टेलिफोन नं. ४३३२८९६ 
टेलिफोन नं. ४३३२८९६ टेलिफोन नं. 
इमेल nitbktm@nitdb.gov.np इमेल nitbktm@nitdb.gov.np. 
सूचना अधिकारीको नाम करुणा अधिकारी वेबसाइट ոլմե.ցօս.ոք 
सूचना अधिकारीको फोन नं. ०१1-४३३२८९६ 

२. स्थापना सम्बन्धी जानकारीः 
गठन आदेश मितिः २०५४/१०/०६ स्थापना मितिः २०५४/१०/०६ 
[संस्थापना सम्बन्धी कानूनः बिकास समिति ऐन, २०१३ 
कारोबार सञ्चालन सम्बन्धी ऐनः नेपाल इन्टरमोडल यातायात विकास समिति (गठन) (पहिलो संशोधन) आदेश, २०७५ 
[सम्पर्क मन्त्रालय उद्योग, बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय 


: वैदेशिक व्यापार प्रवर्द्धन गर्ने । 


३. पूँजी संरचना(रु.लाखमा) 
सरकारको स्वामित्व रहेको 
नेपाल सरकारको Յոր प्रतिशत नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्व भएको । 
नेपाल सरकारको लगानी रकम छ 
(क) आ.व.२०७८/७९ को सञ्चित नाफा/नोक्सान 
(ख) आ.व.२०७९/८० को खुद नाफा/नोक्सान .०० 
(ग) आ.ब. २०७९/८० को सञ्चित नाफा/नोक्सान .०० 
(घ)खुद सम्पत्ती(एलएछणा॥) .०० 
(ङ) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा रकम 
(च) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज रकम -०० 
(छ)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने क्रणको साँवा |०.०० 
(ज)आ.व.२०७९ / ८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज |०.०० 
(झ)आ.व.२०७९ / ८० सम्म संस्थाले गरेको ऋण लगानी रकम .०० 
(ज)आ.ब.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको शेयर लगानी रकम .00 
(ट)आ.ब.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको अन्य लगानी रकम .०० 
(ठ)आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम .०० 
(ड)२०८० असार सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी आयकर राजस्व रकम .०० 
(ढ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०८० असार सम्मको) ०.०० 
आयकर रोयल्टी 
अन्तः शुल्क अन्य 


[मू.अ.कर Ելա 
(ण) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक बर्षः २०७९/८० 
(त) फछ्यौंट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम : रु. 

(थ) आ.ब. २०७९/८० मा भएको बेरुजु फछ्यौंट रकम रु. 
(द) कोषको व्यवस्था गरिएको रकम 

(ध) कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम 

(न) नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानक(पागर5) लागु भए/नभएको 


लोकसेवाबाट स्वीकृत दरबन्दी स्थायी 

[हाल कार्यरत कर्मचारी अस्थायी 

लोकसेवामा माग भएको दरबन्दी करार 

पदपूर्ति हुन बाँकी दरबन्दी ज्यालादारी 

प्राविधिक 

अप्राविधिक 

वर्तमानमा भैरहेका मुख्य कार्यः(१) काँकडभिट्टा, वीरगञ्ज, भैरहवा, तातोपानी तथा चोभार सुख्खा बन्दरगाहहरु एवम्‌ विराटनगर, वीरगञ्ज र नेपालगञ्ज एकिकृत जाँच 
चौकीहरुको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (२) रसुवाको टिमुरेमा सुख्खा बन्दरगाह र भैरहवा एकीकृत जाँच चौकीको निर्माण भइरहेको (३) दोधारा चाँदनी तथा कोराला नाकामा 


सुख्खा बन्दरगाह/एकीकृत जाँच चौकीको निर्माण सम्बन्धी कार्य आदि । 


३३९ 


रेडियो प्रसार सेवा विकास समिति 


१. संस्थानको संक्षिप्त विवरण: 


पान नम्बर ३०००५३३९९ 


ठेगानाः काठमाडौं 
टेलिफोन नं. ०१-४२११९१० 


इमेल rne@radionepal.gov.np 


सम्पर्क कार्यालयः रेडियो प्रसार सेवा विकास समिति (रेडियो नेपाल) 
टेलिफोन नं. ०१-४२११९१० 
टेलिफोन नं. ०१-४२११९१० 


इमेल me@radionepal.gov.np 


सूचना अधिकारीको नाम पुष्करराज गौतम 
सूचना अधिकारीको फोन नं. ०१-४२११८०५, ९७६११३९८८२ 
गठन आदेश मितिः २०४१-०५-०१ स्थापना मितिः २००७-१२-२० 
संस्थापना सम्वन्धी कानूनः बिकास समिति ऐन, २०१३ र रेडियो प्रसार सेवा बिकास समिति गठन आदेश, २०४१ 
(क) रेडियो प्रसार सेवा विकास समिति आर्थिक नियमावली-२०४९ (ख) रेडियो प्रसार सेवा बिकास समिति व्यापार निर्देशिका-२०७७ (ग) सार्वजनिक 
सञ्चार तथा सूचना प्रविधि मन्त्रालय । 


वेबसाइट https:/iradionepal.gov.np 


कारोबार सञ्चालन सम्वन्धी ऐनः 
सम्पर्क मन्त्रालय 


राष्ट्रिय हितलाई सर्बोपरी राखी राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गतिविधिको व्यापक जानकारी दिन र राष्ट्र तथा जनताको आर्थिक, बौद्धिक तथा सामाजिक उत्थानमा सघाउ 
उद्दश्यः सेवा 
पुच्याउनका लागि मिडियमबेभ तथा एफ.एम. र अनलाइनको माध्यमबाट प्रसारण सेवा सञ्चालन गर्ने । 


३. पूँजी संरचना(रु.लाखमा) 


सरकारको स्वामित्व 

नेपाल सरकारको शेयर(प्रतिशत। ०.००% 

नेपाल सरकारको लगानी रकम 

(क) आ.व.२०७८/७९ को सञ्चित नाफा/नोक्सान 

(ख) आ.व.२०७९/८० को खुद नाफा/नोक्सान 

(ग) आ.व. २०७९/८० को सञ्चित नाफा/नोक्सान 

(घ) खुद सम्पत्ती(४९।७०४।॥ ) 

(ङ) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा रकम 
(च) आ.व.२०७९ /८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज रकम 
(छ)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा 


(ज)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज 


(झ)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको ऋण लगानी रकम 
(ज)आ.व.२०७९ / ८० सम्म संस्थाले गरेको शेयर लगानी रकम 
(ट)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको अन्य लगानी रकम 
(5)आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम 
(ड)२०८० असार सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी आयकर राजस्व रकम 
(ढ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०८० असार सम्मको) 
आयकर रोयल्टी 


अन्तः शुल्क ०.०७ अन्य 


मू.अ.कर ०.०० जम्मा 


(ण) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्षः २०७९/८० 


(त) फछ्यौंट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम २००६.९८ 
(थ) आ.व. २०७९/८० मा भएको बेरुजु फर्छ्यौट रकम रु. १५१.७६ 
(द) कोषको व्यवस्था गरिएको रकम ११३९.०० 
(ध) कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम - 
(न) नेपाल बित्तीय प्रतिवेदन मानक (1२5) लागु भए/नभएको: नभएको 

५.कर्मचारीको विवरण: 

Աաաա स्वीकृत दरबन्दी स्थायी 

[हाल कार्यरत कर्मचारी अस्थायी 

लोकसेवामा माग भएको दरबन्दी करार 

पदपूर्ति हुन बाँकी दरबन्दी ज्यालादारी 
प्राविधिक 
अप्राविधिक 


६. मुख्य कार्यहरू र भावी कार्ययोजना 


३४० 


व्यापार तथा निकासी प्रवर्दन केन्द्र 
आ.व.२०७९/८० 


१. संस्थानको संक्षिप्त विवरणः 


पान नम्बर 


२०१३८७१८० सम्पर्क कार्यालयः 


ठेगानाः पुल्चोक, ललितपुर । टेलिफोन नं. 
टेलिफोन नं. ५४२५८९८ टेलिफोन नं. 
इमेल info@tepc.gov.np इमेल 


सूचना अधिकारीको नाम श्री रविन्द्र «ՀԹ 
सूचना अधिकारीको फोन नं. ९८४१२७१२०५ 
२. स्थापना सम्बन्धी जानकारीः 
गठन आदेश मितिः २०६३-०५-२० स्थापना मितिः २०६३-०७-१७ 
संस्थापना सम्बन्धी कानूनः विकास समिति ऐन २०१३ 
कारोवार सञ्चालन सम्वन्धी ԿՀ नेपाल सरकारको प्रचलित ऐन तथा नियमहरु 


वेबसाइट www.tepc.gov.np 


सम्पर्क मन्त्रालय उद्योग वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय 
उद्देश्यः देशको व्यापार विकास र विस्तार गरी मुलुकको अर्थतन्त्र अभिबृद्धि गर्न सहयोग पुऱ्याउने | 
३. पूँजी संरचना(रु.लाखमा) 
अधिकृत पूँजी छन सरकारको स्वामित्व रहेको 
जारी पूँजी छैन नेपाल सरकारको शेयर(प्रतिशत) 
चुक्ता पूँजी छैन नेपाल सरकारको लगानी रकम 


४. वित्तीय պա». लाखमा) 

(क) आ.व.२०७८/७९ को सञ्चित नाफा/नोक्सान 

(ख) आ.व.२०७९/८० को खुद नाफा/नोक्सान 

(ग) आ.व. २०७९/८० को सञ्चित नाफा/नोक्सान 

(घ)खुद सम्पत्ती (\९t०rth ) 

(ङ) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा रकम 

(च) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई वुझाउनु ԿՎ ऋणको व्याज रकम 
(छ)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा 
(ज)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज 

(झ)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको ऋण लगानी रकम 

(ज)आ.व. २०७९ /८० सम्म संस्थाले गरेको शेयर लगानी रकम 

(ट)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको अन्य लगानी रकम 

(ठ)आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम 

(ड)२०८० असार सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी आयकर राजस्व रकम 

(ढ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रू. (२०८० असार सम्मको) 


आयकर रोयल्टी 
अन्तः शुल्क अन्य 
मू.अ.कर जम्मा 
(ण) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक बर्षः आ.ब. २०७९/८० 
(त) फछ्योंट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम ५,२२,२५,२१२।२५ 
(थ) आ.ब. २०७९/८० मा भएको बेरुजु फछ्यौंट रकम रु.० (सम्परिक्षणको लागि पठाईएको रु. ८३,३१,१७७।-) 
(द) कोषको व्यवस्था गरिएको रकम 
(ध) कोषको व्यवस्था नगरिएको रकमः विभिन्न बैंक खातामा रहेको रकम रु. ६,८१,९७,४७४।०४ 
(न) नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानक (पर 5) लागु भए/नभएको 
५.कर्मचारीको विवरणः 
लोकसेवाबाट स्वीकृत दरबन्दी ९६ स्थायी ३५ 
हाल कार्यरत कर्मचारी ३९ अस्थायी ० 
लोकसेवामा माग भएको दरबन्दी करार էյ 
पदपूर्ति हुन बाँकी दरबन्दी ४२ ज्यालादारी ० 
महिला ६ प्राविधिक १२ 
पुरूष ՅՅ अप्राविधिक २७ 


६. मुख्य कार्यहरू र भावी कार्ययोजना 


३४१ 


सिंहदरबार बैधखाना विकास समिति 


आ.व.२०७९६/८० 


पान नम्बर २०१३३४६५२ 
ठेगानाः अनामनगर काठमाडौं 
टेलिफोन नं. 01-4770660 
इमेल sdvkvs1@gmail.com 
सूचना अधिकारीको नाम 
सूचना अधिकारीको फोन नं. 
गठन आदेश मितिः २०७७-०३-२२ स्थापना मितिः 
संस्थापना सम्वन्धी कानून विकास समिति ऐन २०१३ 
कारोवार सञ्चालन सम्वन्धी ԱՎ सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावली 
सम्पर्क मन्त्रालय स्वास्थ्य तथा जनसख्या 


उद्देश्यः सर्वसुलभ रुपमा आयुर्वेद औषधी निर्माण गरी सर्वसाधरणको पहुचमा पु-याउने 


३. पूँजी संरचना(रू.लाखमा) 
सरकारको स्वामित्व 
नेपाल सरकारको शेयर(प्रतिशत) 
नेपाल सरकारको लगानी रकम 


४. वित्तीय अवस्था(रु. लाखमा) 


(क) आ.व.२०७८/७९ को सञ्चित नाफा/नोक्सान 

(ख) आ.व.२०७९/८० को खुद नाफा/नोक्सान 

(ग) आ.व. २०७९/८० को सञ्चित नाफा/नोक्सान 

(घ)खुद सम्पत्ती(\८!०rh) 

(ङ) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु ԿՎ ऋणको साँवा रकम 

(च) आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज रकम 
(छ)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने ऋणको साँवा 
(ज)आ.व.२०७९/८० सम्म बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई वुझाउनु पर्ने ऋणको व्याज 

(झ)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको ऋण लगानी रकम 

(ज)आ.व.२०७९ / ८० सम्म संस्थाले गरेको शेयर लगानी रकम 

(ट)आ.व.२०७९/८० सम्म संस्थाले गरेको अन्य लगानी रकम 

(ठ)आ.व.२०७९/८० सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम 

(ड)२०८० असार सम्म नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी आयकर राजस्व रकम 

(ढ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रु. (२०८० असार सम्मको) 


(ण) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक बर्षः ०७९ | ८० 
(त) फछ्योंट गर्न बाँकी कूल बेरुजु रकम ३०३५५०००.०० 
(थ) आ.व. २०७९/८० मा भएको बेरुजु फछ्यौंट रकम रु. 
(द) कोषको व्यवस्था गरिएको रकम 
(ध) कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम 
(न) नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानक(ारर$) लागु भए/नभएको 
लोकसेवाबाट स्वीकृत दरबन्दी ६४ (विकास समिति तर्फ) स्थायी 
हाल कार्यरत कर्मचारी ४१ अस्थायी 
लोकसेवामा माग भएको दरबन्दी करार 
पदपूर्ति हुन बाँकी दरबन्दी २३ ज्यालादारी 
नेपाल सरकार तर्फ कार्यरत 
प्राविधिक 
अप्राविधिक 


३४२ 


खण्ड नो 


Է बेकिङ्ग संगठित 
संस्थाको विवरण 


कर्मचारी सञ्चयकोष 


ठेगानाः पुल्चोक,ललितपुर 
सम्पर्क नं: ५०१०१६५, ५०१०१२८, ५०१०१७२ 
फ्याक्स नं: ५०१०३०८ 


इमेल: info@dpfnepal.com.np, rajendra.lamichhane@epfnepal.com.np 


सम्पर्क कार्यालयः कर्मचारी सञ्चयकोष , पुल्चोक,ललितपुर 

टेलिफोन नं: ५०१०१६५, ५०१०१२८, ५०१०१७२ 

फ्याक्स नं: ५०१०३०८ 

इमेलः info@dpfnepal.com.np, rajendra.lamichhane@epfnepal.com.np 
वेबसाइट: www.epfnepal.com.np 


स्थापना मितिः २०१९।०४।०५ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: कर्मचारी सञ्चयकोष ऐन 


उद्देश्यः 


सबै प्रकारका सरकारी सेवाका कर्मचारीहरु लगायत संगठित संस्था एवम्‌ निजी क्षेत्रका कामदार तथा कर्मचारीको सञ्चय कोषको व्यवस्थापन गर्ने । 


पुंजी संरचना:(रु. करोडमा) 
अधिकृत पुंजी: जारी पुँजी: 


चुक्ता पुँजीः 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: कर्मचारी सञ्चयकोष ऐन, २०१९ 


सम्पर्क मन्त्रालय: अर्थ मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्था: (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. को खुद नाफा/ नोक्सान रु. ६०६२३ 
आ.व. सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. 
(ख) खुद सम्पत्ति (४९५५०) रु. 
(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने क्रणको साँवा व्याज: 
जम्मा 
साँवा रकम रु. 
व्याज रकम रु. 


(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने क्र्णको साँवा व्याजः 


साँवा रकम रु. 
व्याज रकम रु. 
(ङ) संस्थाले गरेको लगानी: 
ऋण लगानी रकम रु. ३३११८८४ 
शेयर लगानी रकम रु. २६०७३० 
अन्य लगानी रकम रु. १५३७०५२ 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रु. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रू. 
आयकर रु. ४३७.३३ 
अन्तः शुल्क रु. 
मू.अ.कर रु. 
(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष: २०७८-७९ 
(झ) फछयोंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 
(ज) आ.व. मा भएको बेरुजु फछयौंट रकम रु. 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व: 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. ४२३६७ 


भाखा नाघेको 
साँवा रकम रु. 
व्याज रकम रु. 


रोयल्टी रु. 
अन्य रु. 
जम्मा रु. 


कर्मचारी संख्या: 
स्थायी: ३६२ अस्थायी: करार: ५५ 


जम्मा: ४१७ 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरण: 


३४३ 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


कर्मचारी सञ्चयकोष 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ կոկ ր 
क्र. २०८१/०८२ 
լ विवरण एकाइ 
स्‌. बास्तविक लक्ष्य प्राप्त Հար प्रगति 
वास्तविक क्ष लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
कुल उत्पादन क्षमता 
१ | खूद निक्षेप संकलन रु 
२ |कुल ऋण लगानी रू 
३ | ऋण असूली रु 
४ | कुल बांकी ऋण ծ 
५ | ३ महिना भन्दा बढी भाखा नाघेको ऋण रु 
६ | असूल गर्न बाँकी व्याज रु 
७ | कर्मचारी/ कामदार संख्या 
१. कर्मचारी (कार्यरत) संख्या ३६२ ७२.४ ५०० 
क. प्राविधिक संख्या ՀՇ ३७ 
ख. अप्राविधिक संख्या ३३४ ४६३ 
२. स्थायीतर्फ संख्या ३६२ ७२.४ ५०० 
क. अधिकृत तह संख्या २५७ ३३८ 
'ख. सहायक तह संख्या १०५ १६२ 
३. अस्थायी तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
४. ज्यालादारी तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
५. करार तर्फ संख्या शश «2 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या «2 42 
६. कामदार संख्या 
क. स्थायी संख्या 
ख. अस्थायी संख्या 
ग. ज्यालादारी करार संख्या 
७. संचालक समिति संख्या ७ ७ 
बित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण 
१ | कुल संचालन आय է ४४१९७३०५८४४.१२ ४२६३०२७३००० 
१. व्याज आम्दानी रु ४२८९५४३९३२७ १०५.१| ४१७१४६३९००० 
२. कमिशन आम्दानी रु २१५७६३६४.१२ 
३. सटही घटबढ आम्दानी रु 
४. अन्य कारोबार आम्दानी रु १२८०२९०१५३ ९१५६३४००० 
२ | कुल संचालन लागत रु ३८४२५९१२६२१.०९ ३९४२४९७७००० 


३४४ 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


कर्मचारी सञ्चयकोष 
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विवरण एकाइ 

स. वास्तविक लक्ष्य प्राप्त ले प्रगति 

वास्तविक भवि Հ अनुमान लक्ष्य 

१. प्रशासकीय खर्च रू १२१६९९६६०० ८४.२१ १५०५१३८००० 
२. व्याज खर्च ծ ३४६२६९३३७५१.६५ १०२.२| ३६२५५४०३००० 
३. हास कटी रू ५८०५०५४७.४४ ७७.५ ८१२४६००० 
४. अपलेखन खर्च रु 
५. जोखिम व्यावस्था ծ २५२३९३१७२२ ८४.४९ १५८३१९०००० 
६. अन्य व्यवस्था रू 

३ | कुल स्थीर खर्च रू 

४ | संचालन नाफा/ नोक्सान ծ ५७७१३९३२२३.०३ १९०.२८ ३२०५२९६००० 

էՀ अन्य आय रु २९१००६१५६.६७ २२००००००० 

६ | बोनस व्यवस्था रु 

७ | कर व्यवस्था रु 

ալ. नाफा/ नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था र ६6६२३२३३७२७ ३४१५३९६०३४ 

पछि) 

९ | नगद मौज्दात रू 

१० | अन्य बैङ्क मोज्दात रु १०६५८७४९३१.५८ ४४.५४ ३२१६२५०००० 

११ | लगानी रु १७९७७८२७८९३९ १२९.२७ | १९३१९३६१४००० 

१२ | कर्जा सापट दिएको खूद(व्यवस्था बाहेक) रू ३३११८८४८६७३० १०१.८ | ३६८२२०७७५००० 

१३ | पाकेको व्याज रु 

१४ |बिल्स खरिद रु 

१५ | विविध सम्पत्ति रू १५२७३६२१९९ १०१.७२ १२८१९९३००० 

१६ | खुद स्थीर सम्पती ծ ८३११७००१२ ५९.२५ ८८१२२७००० 

१७ | गैर बैंकिंग सम्पत्ति रू 

१८ | हिसाब मिलान बांकी (डेबिट) ծ 

१९ | संचीत घाटा रु 

२० | कन्ट्रा हिसाव रु 

२१ | शेयर पुँजी रू 

२२ | पुँजीगत अनुदान ծ 

ՀՅ | संचित मुनाफा रू 

२४ | साधारण जगेडा रु ३६८४०२९३७६१ 

२५ | शेयर होल्डर कोष रू 

२६ | कर्जा सापट लिएको (२९ र ३० को जोड) रु 

२७ | निक्षेप रू ४७१४५२५५९३१४ १०५.८३ | ५२२८२६२४२००० 

ՀՇ | दीर्घकालीन ऋण रू 

२९ | अल्पकालीन ऋण रु 

३० | हिसाव मिलान बाँकी (क्रेडिट) रू 
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ե लक्ष्य प्राप्ति प्रगति 
वास्तविक लक्ष्य लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
३१ | अन्य दायित्व तथा व्यवस्था रु ६०९८३१९७३७.४२ զօՀՏՎ| ५७५५०७१००० 
३२ | खुद पुँजी लगानी - 
३३ | नेट वर्थ रू 
वित्तीय सूचकाडू 
१ | कुल कर्जा/ निक्षेप अनुपात अनुपात 
Հ | निस्कृय ऋण / कुल कर्जा अनुपात 
३ ईक्विटीको प्रतिफल(कुल नाफा/ नोक्सान/ प्रतिशत 
ईक्वीटी) 
४ | संचालन खर्च/ कुल संचानल आय प्रतिशत ८७ ९२ 
५ | डेब्ट इक्विटी अनुपात 
६ | कर्जा तथा लगानी / कुल निक्षेप अनुपात 
७ | नगद मौज्दात/ कुल निक्षेप प्रतिशत 
द (बैङ्क तथा नगद मौज्दात/ कुल निक्षेप अनुपात 
९ | कुल व्याज आम्दानी/ कुल कर्जा तथा लगानी | प्रतिशत ८.४ ७.४३ 
१० | कुल व्याज खर्च/ निक्षेप तथा ऋण सापटी प्रतिशत ७.३ ६.९ 
११ | कुल व्याज खर्च / कुल व्याज आम्दानी अनुपात 
१२ | कुल व्याज आम्दानी/ कुल संचालन आय प्रतिशत ९७ ९८ 
१३ | कर्मचारी उत्पादकत्व (कुल संचालन आयमा) रु १६७४६९५९.६१ ६८५०५९२ 
զե प्रशासनीक शिरोभार(प्रशासकिय खर्च/ कुल प्रतिशत द दे 
खर्च) 
१५ | पार बिन्दु (मूल्यमा) रु 
अनुदान, ऋण तथा दायित्व 
१ | अनुदान प्राप्त रू 
१. नेपाल सरकारबाट रु 
२. बैदेशिक दाताबाट रु 
Հ ऋण रु 
१. नेपाल सरकारतर्फ रु 
क. प्राप्त ऋण रकम रू 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 
२. बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ रु 
क. प्राप्त ऋण रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको क्रण रकम रू 
३. बैदेशिक दातातर्फ रू 
क. प्राप्त ऋण रकम रू 
ख. चुक्ता गरेको क्रण रकम रू 
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आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ ह व ի 
क्र. २०८१/०८२ 
լ विवरण एकाइ 
स. बास्तबिक लक्ष्य प्राप्ति अस्य प्रगति 
वास्तविक क्ष लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
४. अन्यतर्फ रु 
क. प्राप्त ऋण रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रू 
३ | ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम रु 
१. नेपाल सरकारलाई रू ४३७३३७६३.४३ 
२. बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई रू 
३. वैदेशिक दातालाई रु 
४, अन्य संस्थालाई ծ 
४ | नेपाल सरकारलाई बुझाएको रु 
१, साँवा रु 
२. व्याज रु 
३. रोयल्टी रू 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रू 
६. मूल्य अभिबृद्धि कर (մո) रू 
७. अन्तः शुल्क रू 
८. अन्य ծ ९०९८०९५५१.९६ 
५ | नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी रु 
१, साँवा रु 
२. व्याज Ե 
३. रोयल्टी रु 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रु 
६. मूल्य अभिबृद्धि कर (५७) रु 
७. अन्तः शुल्क रु 
द. अन्य रु 
६ | शेयर स्वामित्व र्‌ 
१. नेपाल सरकार रु 
२. संस्थान रु 
३. निजी क्षेत्र रु 
७ |ա 
զ. विदेशी मुद्रा ա 
डलर 
क. आयातमा खर्च भएको परिवत्र्य बिदेशी | अ. 
मुद्रा डलर 
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विवरण एकाइ 


आ. व. २०७९/ ०८० 


आ. व. २०८०/ ०८१ 


आ. व. 
२०८१/०८२ 


लक्ष्य प्राप्त 


वास्तविक 
प्रतिशत 


प्रगति 


अनुमान 


लक्ष्य 


लक्ष्य 


ख. निर्यातबाट आर्जित परिवत्र्य विदेशी मुद्रा 


कुल आय बाट वितरणको लागि प्रावधान रू 


१. बोनस वापत 


२. आयकर वापत 


३. लाभांस वापत 


४. कर्मचारी कल्याण कोष वापत 


५. जगेडा कोष वापत रू 


Ել 


- मूल्य अभिबृद्धि कर (४४7) वापत रु 


७. अन्तः शुल्क रु 


८. अन्य क्‌ 


कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (00101५७) दायित्व 


ईकाई आ. व. २०७९/ ०८० 


१. कोष व्यवस्था नभएको दायित्व 


Al 


क. उपदान/ निवृत्तिभरण 


ख. संचयकोष 


ग. संचित विदा 


घ. शेयर बापत तिर्न बाँकी 


ङ, अन्य 


Հ. संभावित दायित्व (Contingent Liabilities) 


ॐ | | | | | | | | Պ 


क. मुद्दा मामिला 


ख. धन जमानी 


ग. अन्य 


नगद प्रवाह विवरण 


नेपाल सरकारबाट संस्थान तर्फ 


१. शेयर लगानी 


२. ऋण लगानी 


ॐ | | | ॐ | बज 


३. अनुदान तथा अन्य 


क. बजेट मार्फत 


| 


ख. विशेष कार्यका लागि 


Պ 


संस्थानबाट नेपाल सरकार तर्फ 


A 


१. साबाँ फिर्ता 


२. ब्याज भुक्तानी 


३. शेयर बिनिवेस 


ॐ | | | ॐ | 7 


४. लाभांश भुक्तानी 


५. कर राजस्व 


Պ 


३४८ 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


कर्मचारी सञ्चयकोष 


आ. ब. 
आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ բ 
क्र. २०८१/०८२ 
լ विवरण एकाइ 
स. लक्ष्य प्राप्त प्रगति 
वास्तविक लक्ष्य लक्ष्य 
प्रतिशत अनुमान 
क. आयकर रु 
ख. मूल्य अभिवृद्धि कर रु 
ग. अन्तः शुल्क - 
घ. अन्य रु 
६. गैरकर राजस्व रु 
क. रोयल्टी रु 
ख. शुल्क रु 
ग. अन्य ծ ९०९८०९५५१.९६ 
३ | खुद नगद प्रवाह स्थिति ծ 


३४९ 


सामाजिक सुरक्षा कोष 


ठेगाना: जिल्ला बिकास समिति, चौथो तल्ला बबरमहल, काठमाडौं 
सम्पर्क नं: ०१-४२५६१४४, ०१-४२५६३१५ 

फ्याक्स नं: ०१-४२५५४६३ 

इमेल: info@ssf.gov.np 


सम्पर्क कार्यालय: सामाजिक सुरक्षा कोष, जिल्ला विकास समिति, चौथो तल्ला बबरमहल, 
काठमाडौं 

टेलिफोन नं: ०१-४२५६१४४, ०१-४२५६३१५ 

फ्याक्स नं: ०१-४२५५४६३ 

इमेलः info@ssf.gov.np 

वेबसाइट: https:/ / ssf.gov.np 


स्थापना मितिः २०६७-१२-०७ 
संस्थापना सम्बन्धी कानुन: सहकारी ऐन, २०१६ 


उद्देश्यः 


योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्ने। 


पुंजी संरचना:(रू. करोडमा) 


अधिकृत पुंजी: जारी पुँजी: 


चुक्ता पुंजी: 


कारोवार संचालन सम्बन्धी ऐन: योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा ऐन, २०७४ 


सम्पर्क मन्त्रालय: श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय 


वित्तीय अवस्था: (लाखमा) 
(क) नाफा/ नोक्सान 
आ.व. को खुद नाफा/ नोक्सान रु. ३१२९३.४० 
आ.व. सम्मको संचित नाफा/ नोक्सान रु. १२६४१५.३८ 
(ख) खुद सम्पत्ति (९५०) रु. ७४४२५८.०७४ 
(ग) नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने क्रणको साँवा व्याज: 
जम्मा 
साँवा रकम रु. २५०० 
व्याज रकम रु. १८८.३३ 
(घ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनु पर्ने क्रणको साँवा व्याज: 
साँवा रकम रु. 
व्याज रकम रु. 
(ङ) संस्थाले गरेको लगानी: 
ऋण लगानी रकम रु. १३६२१८.१३६४ 
शेयर लगानी रकम रु. 
अन्य लगानी रकम रु. ५२८५६८.४२ 
(च) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी लाभांश रकम रू. 
(छ) नेपाल सरकारलाई तिर्न बाँकी राजस्व रकम रू. 
आयकर रु. 
अन्तः शुल्क रु. 
मू.अ.कर रु. 
(ज) अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष: २०७९/ ८० 
(झ) फछयोंट गर्न बाँकी कुल बेरुजु रकम रु. 
(ज) आ.व. मा भएको बेरुजु फछयोंट रकम रु. 
(ट) कर्मचारी अवकास दायित्व: 
कोषको व्यवस्था गरिएको रकम रु. ९०.२४ 
कोषको व्यवस्था नगरिएको रकम रु. 


भाखा नाघेको 
साँवा रकम रु. 
व्याज रकम रु. 


रोयल्टी रु. 
अन्य रु. 
जम्मा रु. 


कर्मचारी संख्याः 


स्थायी: ४४ अस्थायी: १ 


करार: १५ अन्यः 


जम्मा: ६० 


वर्तमानमा भइरहेका मुख्य मुख्य कार्य तथा भविष्यको कार्ययोजनाको छोटकरी विवरणः कोषले हाल औपचारिक क्षेत्रका श्रमिक सुरक्षा योजना, अनौपचारिक र स्वरोजगार 
क्षेत्र सामाजिक सुरक्षा योजना, स्वरोजगार र वैदेशिक क्षेत्र सामाजिक सुरक्षा योजना कार्यन्वयनमा ल्याइ दायरा विस्तार गर्दै लैजाने कार्यक्रमहरु रहेको र कोषको रकम लगानी 
ब्यवस्थापन गर्न हाल लगानी भैरहेको योगदानकर्ता सापटी , मुद्दती निक्षेप, ट्रेजरी बिल , म्यूचुअल फण्ड (थप व्यबस्थित गर्दे)सहित उत्पादनमुलक र राज्यको भौतिक 
पुवार्धारको क्षेत्रमा लगानी विविधिकरण गर्ने गरी परियोजनागत कर्जा र कोषको नाममा छुट्टै प्रकृतीको ट्रेजरी बिल्स र Հա जारी गर्ने गरी नीतिगत आधार तयार गर्ने भावी 
योजना रहेको छ। 


३५० 


सामाजिक सुरक्षा कोष 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/०८१ | आ. व. २०८१/०८२ 
क्र. सं. विवरण एकाइ 
वास्तविक लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
कुल उत्पादन क्षमता 
| 1 | खूद निक्षेप संकलन रु १५५९५७५६०७८.१५ 
२ | कुल ऋण लगानी - 
३ | ऋण असूली रु 
४ | कुल बांकी ऋण रु 
५ | जिन्सी मौज्दात (अन्तिम) रू 
६ | कर्मचारी / कामदार रू 
७ | डिलर बिक्रेता संख्या 
१. कर्मचारी (कार्यरत) संख्या ६० 
क. प्राविधिक संख्या 
ख. अप्राविधिक संख्या 
२. स्थायीतर्फ संख्या इह 
क. अधिकृत तह संख्या २९ 
ख. सहायक तह संख्या १५ 
३. अस्थायी तर्फ संख्या զ 
क. अधिकृत तह संख्या १ 
ख. सहायक तह संख्या 
४. ज्यालादारी तर्फ संख्या 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या 
५. करार तर्फ संख्या १५ 
क. अधिकृत तह संख्या 
ख. सहायक तह संख्या १५ 
६. कामदार संख्या 
क. स्थायी संख्या 
ख. अस्थायी संख्या 
७. संचालक समिति संख्या १३ 
वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण 
աե कुल संचालन आय ծ २१८०४८४७८३५.४६ 
१. व्याज आम्दानी रु ६२०९०९१७५७.३१ 
२. कमिशन आम्दानी रु 
३. सटही घटबढ आम्दानी रु 
४. अन्य कारोबार आम्दानी रु १५५९५७५६०७८.१५ 
Հ |कुल संचालन लागत रु -१९१००३२०३.७३ 
१. प्रशासकीय खर्च रु -१२२५९३९१५.९१ 
२. व्याज खर्च रु -७५००००० 


३५१ 


सामाजिक सुरक्षा कोष 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ | आ. Վ. २०८१/०८२ 
क्र. सं. विवरण एकाइ 
वास्तविक लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
३. हास कट्टी रु -१३९६४७८४.८ 
४. अपलेखन खर्च रु 
५. जोखिम व्यावस्था रु 
६. अन्य व्यवस्था रु -४६९४४५०३.०२ 
३ |कुल स्थीर खर्च ծ 
४ | संचालन नाफा/ नोक्सान रु २१६१३८४४६३१.७३ 
५ | अन्य आय रु 
६ | बोनस व्यवस्था रु 
७ | कर व्यवस्था रू 
८ | खुद नाफा/ नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि) [रु 
९ | नगद मौज्दात रू 
० | अन्य बैङ्क मोज्दात रु १८१६३४०७५५.६ 
११ | लगानी रु ७००७३८३६३६९.७६ 
२ | कर्जा सापट दिएको खूद(व्यवस्था बाहेक) रू ११९६३३८५१९.८७ 
१३ |Վ व्याज रु ६६४१३२२५८.०३ 
४ |बिल्स खरिद रु 
५ | विविध सम्पत्ति रु ९७४७५००४९.२५ 
१६ | खुद स्थीर सम्पती रु ५७१५७५६०.१९ 
७ | गैर बैकिंग सम्पत्ति रू 
१८ | हिसाब मिलान बांकी (डेबिट) रु 
१९ | संचीत घाटा रु 
२० | कन्ट्रा हिसाव रु 
२१ | शेयर पुँजी रु 
२२ | पुँजीगत अनुदान - 
२३ | संचित मुनाफा - 
२४ | साधारण जगेडा रू ३८८३३९३६८७३.३३ 
२५ | शेयर होल्डर कोष रु 
२६ | कर्जा सापट लिएको (२९ र ३० को जोड) रु 
२७ | निक्षेप रु ३५५९१८७०५६२.१३ 
ՀՇ | दीर्घकालीन ऋण रु २५००००००० 
२९ | अल्पकालीन ऋण रू 
३० | हिसाब मिलान बाँकी (क्रेडिट) क 
३१ | अन्य दायित्व तथा व्यवस्था रू १२३९६७२५७.४५ 
३२ | खुद पुँजी लगानी रु 
३३ |नेट वर्थ रु ७४४२५८०७४३५.४६ 
वित्तीय सूचकाडू 


३५२ 


सामाजिक सुरक्षा कोष 


वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ | आ. व. २०८१/०८२ 
क्र. सं. बिवरण एकाइ 
वास्तविक लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
| १ | कुल कर्जा/ निक्षेप अनुपात अनुपात 
२ | निस्कृय ऋण / कुल कर्जा अनुपात 
Հ | इक्विटीको प्रतिफल प्रतिशत 
४ | डेब्ट इक्वीटी प्रतिशत 
५ | संचालन खर्च/ कुल संचालन आय अनुपात 
६ | कर्जा तथा लगानी / कुल निक्षेप अनुपात 
७ | नगद मौज्दात/ कुल निक्षेप प्रतिशत 
८ बैङ्क तथा नगद մոր कुल निक्षेप अनुपात ५.१ 
९ | कुल व्याज आम्दानी/ कुल कर्जा तथा लगानी प्रतिशत द.८६ 
० |कुल व्याज खर्च/ निक्षेप तथा ऋण सापटी प्रतिशत ०.०२ 
१ । कुल व्याज खर्च / कुल व्याज आम्दानी अनुपात ०.१२ 
२ | कुल व्याज आम्दानी/ कुल संचालन आय प्रतिशत ՀՇ.ՄԵ 
१३ | कर्मचारी उत्पादकत्व (कुल संचालन आयमा) रु १०३४८४८६२.६२ 
४ | प्रशासकीय सिरोभार प्रतिशत 
५ | पार बिन्दु (807) रु 
अनुदान, ऋण तथा दायित्व 
աե अनुदान प्राप्त क 
१. नेपाल सरकारबाट र्‌ 
२. वैदेशिक दाताबाट रु 
२ [ऋण रु 
१. नेपाल सरकारतर्फ रु 
क. प्राप्त ऋण रकम ծ 
ख. चुक्ता गरेको क्रण रकम रु 
२. बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ रु 
क. प्राप्त ऋण रकम रू 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रू 
३. वैदेशिक दातातर्फ रु 
क. प्राप्त ऋण रकम रु 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रू 
४. अन्यतर्फ ծ 
क. प्राप्त ऋण रकम रू 
ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम रु 
३ |ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम र्‌ 
१. नेपाल सरकारलाई रु २६८७१८८०७.५४ 
२. बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई रु 
३. बैदेशिक दातालाई रु 


३५३ 


सामाजिक सुरक्षा कोष 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. व. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ | आ. व. २०८१/०८२ 
क्र. सं. विवरण एकाइ 
वास्तविक लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 
४. अन्य संस्थालाई रु १०५२४८४४९.९१ 
४ | नेपाल सरकारलाई बुझाएको रु 
१. सांवा रू २५००००००० 
२. व्याज रु १८७१८८०७.५४ 
३. रोयल्टी ծ 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रु 
६. मूल्य अभिबृद्धि कर (४) ծ 
७. अन्तः शुल्क ծ 
द. अन्य रु 
५ | नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी रु 
զ. साँवा रु 
२. व्याज रु 
३. रोयल्टी रु 
४. लाभांस रु 
५. आयकर रु 
६. मूल्य अभिबृद्धि कर (५४७) रु 
७. अन्तः शुल्क रु 
द. अन्य रू 
६ | शेयर स्वामित्व ծ 
१. नेपाल सरकार रु 
२. संस्थान रु 
३. निजी क्षेत्र रु 
७ बिबिध अ. डलर 
१. विदेशी मुद्रा अ. डलर 
क. आयातमा खर्च भएको परिवत्र्य विदेशी मुद्रा अ. डलर 
ख. निर्यातबाट आर्जित परिवत्र्य विदेशी मुद्रा अ. डलर 
Շ | कुल आय बाट वितरणको लागि प्रावधान रू 
१. बोनस वापत ծ 
Հ. आयकर वापत रु 
३. लाभांस वापत रु 
४. कर्मचारी कल्याण कोष बापत रु 
५. जगेडा कोष वापत रु 
६. मूल्य अभिबृद्धि कर (Սոլ) वापत र्‌ 
७. अन्तः शुल्क रु 
८. अन्य रु २००१५७१७१७.६७ 


३५४ 


सामाजिक सुरक्षा कोष 
वित्तीय तथा भौतिक लक्ष्य प्रगति विवरण 


आ. ब. २०७९/ ०८० आ. व. २०८०/ ०८१ | आ. Հ. २०८१/ ०८२ 


विवरण एकाइ 


वास्तविक लक्ष्य प्राप्ति प्रतिशत | लक्ष्य | प्रगति अनुमान लक्ष्य 


कोष व्यवस्था नभएका र संभावित (0010110610 दायित्व ईकाई आ. ब. २०७९/ ०८० 


१. कोष व्यवस्था नभएको दायित्व रु 


क. उपदान/ निवृत्तिभरण 


ख. संचयकोष 


ग. संचित विदा 


“| | | “१ 


घ. शेयर वापत तिर्न बाँकी 


Տ. अन्य रु 


Հ. संभावित दायित्व (Contingent Liabilities) रू 


3 


. मुद्दा मामिला է) 


ख. धन जमानी रु 


ग. अन्य रु 


नगद प्रवाह विवरण 


नेपाल सरकारबाट संस्थान तर्फ 


१. शेयर लगानी 


२. ऋण लगानी 


्श | | | | | | 


३. अनुदान तथा अन्य 


क. बजेट मार्फत 


Al 


ख. बिशेष कार्यका लागि 


संस्थानबाट नेपाल सरकार तर्फ 


१. साबाँ फिर्ता 
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कुल सञ्चालन वा 
बिक्री आय 


कुल लागत वा 
बिक्रीको उत्पादन 
लागत 


सञ्चालन 
नाफा/नोक्सान 


अन्य आय 


खुद नाफा/नोक्सान 


अनुसूची-१ 
शब्दावली 


यसले सम्बन्धित संस्थानको प्रत्यक्ष आम्दानीलाई जनाउँदछ । यसमा अन्य 
स्रोतबाट आर्जन गरेको आय जस्तो लगानीबाट प्राप्त भएको ब्याज (वित्तीय 
संस्थानबाहेक), अचल सम्पत्ति बिक्रीबाट नाफा, दरखास्त दस्तूर, टेण्डर दस्तूर आदि 
संस्थानको कारोबारसँग असम्बन्धित र सालबसाली नभई आकस्मिक रुपमा भएको 
आय समावेश गरिएको छैन । 


यसले कुल सञ्चालन आय आर्जन गर्नका लागि खर्च भएको प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष 
सम्पूर्ण खर्चहरुलाई जनाउँदछ । उक्त सम्पूर्ण खर्चहरुमा शुरु मौज्दात जोडी 
अन्तिम मौज्दात घटाइएको छ । ह्वासकट्टी, अल्पकालीन र दीर्घकालीन ऋणको 
ब्याज, बिक्रीसम्बन्धी खर्च, प्रशासकीय शिरोभारको सम्पूर्ण खर्चसमेत यसमा समावेश 
छ । तर चालु आर्थिक वर्षको नाफाबाट आयकरको लागि व्यवस्था गरिएको 
रकम, बोनस र लाभांशको लागि व्यवस्था गरिएको रकम आदि जस्ता नाफाबाट 
बाँडफाँड गरिने रकमहरु समावेश गरिएको छैन । 


अथवा, 


बिक्रीको उत्पादन लागत - उत्पादन खर्चहरु + प्रशासकीय खर्चहरु + शुरु 
तयारी मौज्दात - अन्तिम तयारी मौज्दात + वित्तीय शुल्क + हास कट्टी + 
कर्जाको लागि व्यवस्था (बैङ्कहरुको सम्बन्धमा) 


कुल सञ्चालन आय/कुल बिक्री आय -कुल लागत 


सञ्चालन आयमा समावेश नगरिएको संस्थानको कारोबारभन्दा भिन्नै किसिमको 
स्रोतबाट प्राप्त आय जस्तैः लगानीबाट प्राप्त ब्याज, लाभांश (वित्तीय 
संस्थानमाबाहेक) अचल सम्पत्ति बिक्रीबाट भएको नाफा र अन्य फूटकर आयहरु 
समावेश हुने । 


अन्य आयसमेत सञ्चालन/नाफा नोक्सानमा जोडी हुनआउने खुद नाफा/ नोक्सान | 
यसले सो वर्षको नाफाबाट आयकर र बोनस आदि व्यवस्था पछिको खुद 
नाफा/नोक्सानलाई जनाउँदछ । 


xiii 


अथवा, 
सञ्चालन नाफा/नोक्सान + अन्य आय -बोनस व्यवस्था - आयकर व्यवस्था 
यसले संस्थान सञ्चालन गर्न लाग्ने सम्पूर्ण अप्रत्यक्ष खर्च जस्तै तलबभत्ता, सवारी 


६ प्रशासकीय शिरोभार इन्धन, सेवा, मर्मतसंभार जस्ता प्रशासकीय खर्चलाई जनाउँदछ । यसमा 
अल्पकालीन/दीर्घकालीन क्रणको ब्याज र र हासकट्टी समावेश गरिएको छैन | 


७ खुद स्थीर सम्पत्ति कुल स्थीर सम्पत्ति -कुल सञ्चित हास 


नगद र बैङ्क मौज्दात - जिन्सी मौज्दात - पेश्की हिसाब + आसामी बाँकी + 
ծ चालु सम्पत्ति शाखा हिसाब + एल.सी. रकम आदि (वित्तीय क्षेत्रबाहेक अरुमा संस्थानले लगानी 
गरेको रकम समावेश गरिएको छैन) । 


एक आर्थिक वर्षभित्रमा जुनसुकै बखत पनि तिर्नुपर्ने दायित्व जस्तै छोटो अवधिको 


९ चालु दायित्व 
ՅԿ बैङ्क ऋण, म्याद नाघिसकेको ऋण, ब्याज, तिर्नुपर्ने हिसाब, साहुहरु, व्यवस्था आदि | 


१० चालु पुँजी चालु सम्पत्ति -चालु दायित्व । 


खुद स्थीर सम्पत्ति + निर्माणाधिन सम्पत्ति + चालु पुँजी 


११ खुद पुँजी लगानी 
(बित्तीय क्षेत्रको हकमा लगानीसमेत समावेश गरिएको) । 


१२ शेयरधनीकोष/नेट वर्थ कुल सम्पत्ति -चालु तथा दीर्घकालीन दायित्व । 
अथवा, 


शेयर पुँजी + जगेडा तथा सञ्चित मुनाफा - (सञ्चित घाटा + वा अमूर्त खर्च) 


बिक्रीको प्रतिफल वा 
खुद सञ्चालन नाफा 


१३ (क) अनुपातमा भए सञ्चालन नाफा/नोक्सान 
कुल सञ्चालन वा बिक्री आय 


सञ्चालन नाफा/नोक्सान + १०० 
कुल सञ्चालन वा बिक्री आय 


(ख) प्रतिशतमा भए 


१४ सम्पत्तिको टर्न ओभर कल सञ्चालन वा बिक्री आय 


अनुपात खुद स्थीर सम्पत्ति 


xiv 


ԼԵ 


१६ 


१७ 


१८ 


१९ 


२० 


२१ 


«` 


ՀՀ 


ՀՄ 


२५ 


२६ 


२७ 


पुँजीको प्रतिफल वा 
ओभरअल सञ्चालन 
नाफा 


इक्विटीको प्रतिफल 
प्रतिशत 


श्रम उत्पादकत्व 
कर्मचारी उत्पादकत्व 
तरलता 


जिन्सी 


औसत आसामी असूली 


बचत (Contribution) 


पारबिन्दु 


आसामी टर्नओभर 
अनुपात 


औषत 
आसामी 


औषत जिन्सी मोज्दात 


मौज्दात टर्नओभर 


नाफा/नोक्सान (आयकर र बोनसपछि) 


खुद पुँजी लगानी 


खुद नाफा/नोक्सान नाफा/नाक्सान 


शेयरहोल्डर फण्ड 


कल उत्पादित वस्तको परिमाण 
श्रमिक सङ्ख्या 


कुल सञ्चालन आय 

कुल कर्मचारी सङ्ख्या 

चालु सम्पत्ति -जिन्सी 
चालु दायित्व 


तयारी माल - अर्ध तयारी माल - कच्चा पदार्थ » मार्गस्थ सामान - जिन्सी तथा 


पार्टपूर्जा सामान 


आसामी बाँकी +» ३६५ 
कुल बिक्री (उधारो) 
बिक्री - अस्थीर खर्च (Variable Cost) 
१. परिमाणमा : स्थीर खर्च 
बचत प्रति इकाई 
२. मूल्यमा : पारबिन्दु परिमाण + प्रति इकाई बिक्री मूल्य 
बिक्री 
औषत आसामी 
अथवा, 
बिक्री 
अन्तिम आसामी 
शुरुको आसामी +अन्तिम आसामी 
२ 
शुरुको मौज्दात +अन्तिम मौज्दात 
२ 
बिक्री 


अन्तिम जिन्सी मौज्दात 


XV 


अनुपात 


अथवा, 
उत्पादन लागत 
औषत जिन्सी मोज्दात 
उत्पादन लागत लागत + ՕՕ 
सञ्चालन लागत बिक्रीको क लय गा मोळ तो लागत * १ 
(प्रतिशत) कुल सञ्चालन आय 


प्रशासकीय खर्च + १०० 
कुल सञ्चालन आय 


२९ प्रशासकीय शिरोभार 


डेब्ट- इक्विटी ऋण 


Հ ० शेयरहोल्डर्स 
अनुपात शेयरहोल्डर्स फण्ड 


नोटः ऋण भन्नाले चालू दायित्व बाहेकका सबै ऋण दावित्वहरुलाई बुझाउँदा | 
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